
ш

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О республиканском бюджете
Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод 2018 и 2019 годов

ПринятНароднымСобранием

РеспубликиДагестан 22декабря 2016 года

Статья 1. Основные характеристики республиканского бюджета

Республики Дагестан на 2017 год и на плановыйпериод
2018 и 2019 годов

1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета Республи

ки Дагестан на 2017 год, определенные исходя из прогнозируемого объема валового

регионального продукта в размере 761 675,0 млн. рублей:

1) прогнозируемый общий объем доходов республиканского бюджета Респуб

лики Дагестан в сумме 99 649 162,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из федерального бюджета в сумме 67 994 522,0 тыс. руб

лей, согласно приложению 1 к настоящему Закону;

2) общий объем расходов республиканского бюджета Республики Дагестан в

сумме 95 032 746,0 тыс. рублей;

3) верхний предел государственного внутреннего долга Республики Дагестан

на 1 января 2018 года в сумме 10 855 343,6 тыс. рублей, в том числе государствен

ные гарантии Республики Дагестан в сумме 2 471 052,3 тыс. рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание государственного внутренне

го долга Республики Дагестан в сумме 158 292,7 тыс. рублей;

5) профицит республиканского бюджета Республики Дагестан в сумме

4 616 416,0 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита республиканского бюдже

та Республики Дагестан на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему Закону.

3. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета Республи

ки Дагестан на 2018 год и на 2019 год, определенные исходя из прогнозируемого

объема валового регионального продукта в размере соответственно 852 917,6 млн.

рублей и 960 980,3 млн. рублей:

1) прогнозируемый общий объем доходов республиканского бюджета Респуб-



лики Дагестан на 2018 год в сумме 82 668 157,6 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального бюджета в сумме

57 793 724,2 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 85 911 873,5 тыс. рублей, в том чис

ле объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального бюджета в

сумме 59 259 095,5 тыс. рублей согласно приложению 3 настоящего Закона;

2) общий объем расходов республиканского бюджета Республики Дагестан

на 2018 год в сумме 82 668 157,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 2 066 703,9 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 85 911 873,5 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 295 593,7 тыс.

рублей;

3) верхний предел государственного внутреннего долга Республики Дагестан

на 1 января 2019 года в сумме 10 810 343,2 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в

сумме 10 127 342,9 тыс. рублей, в том числе государственные гарантии Республики

Дагестан в суммах соответственно 2 471 052,3 тыс. рублей и 1 818 052,0 тыс. руб

лей;

4) предельный объем расходов на обслуживание государственного внутреннего

долга Республики Дагестан на 2018 год в сумме 401 845,0 тыс. рублей и на 2019 год в

сумме 393 781,0 рублей;

5) дефицит республиканского бюджета Республики Дагестан на 2018 год в

сумме 0,0 тыс. рублей и дефицит республиканского бюджета Республики Дагестан

на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить источники финансирования дефицита республиканского бюдже

та Республики Дагестан на 2018 и 2019 годы согласно приложению 4 к настоящему

Закону.

Статья 2. Нормативы расгтеделения доходов меаду республиканским
бюджетом Республики Дагестан и местными бюджетами
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

1. Установить дополнительный норматив зачисления налога на доходы физи

ческих лиц в бюджеты городских округов в размере 1 процента, в бюджеты муни

ципальных районов - 49 процентов.

2. Доходы от уплаты в 2017 году акцизов на автомобильный и прямогонный

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в республиканский бюджет Республики

Дагестан чфез уполномоченный территориальный орган Федерального казначей

ства, направляются в размере 10 процентов на создание муниципальных дорожных

фондов.

Установить, что доходы от уплаты в 2017 году акцизов на автомобильный и

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемых в местные бюджеты Рес

публики Дагестан, распределяются по нормативам, установленным приложением 5
к настоящему Закону.

Перечисленные уполномоченным территориальным органом Федерального

казначейства в 2017 году на счет Управления Федерального казначейства по Рес

публике Дагестан доходы от уплаты указанных акцизов распределяются Управлени-



ем Федерального казначейства по Республике Дагестан между республиканским

бюджетом Республики Дагестан и местными бюджетами с учетом установленных

настоящим Законом дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд

жеты.

3. Установить, что отчисления от прибыли государственных унитарных пред

приятий Республики Дагестан, остающиеся в распоряжении предприятия после

уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, установленных Законом

Республики Дагестан от 4 декабря 2009 года № 74 «О размере подлежащей перечис

лению в республиканский бюджет Республики Дагестан части прибыли государ

ственных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обяза

тельных платежей», зачисляются в доходы республиканского бюджета Республики

Дагестан.

4. Установить, что задолженность и перерасчеты в республиканский бюджет

Республики Дагестан по отмененным региональным налогам, сборам и иным обяза

тельным платежам подлежат зачислению в полном объеме в республиканский бюд

жет Республики Дагестан.

Статья 3. Главные администраторы доходов республиканского
бюджета Республики Дагестан и главные администраторы

источников финансирования дефицита республиканского
бюджета Республики Дагестан

1. Закрепить источники доходов республиканского бюджета Республики Даге

стан за главными администраторами доходов республиканского бюджета Республи

ки Дагестан - органами государственной власти Республики Дагестан согласно при

ложению 6 к настоящему Закону и органами государственной власти Российской

Федерации согласно приложению 7 к настоящему Закону, осуществляющими в со

ответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Да

гестан контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью упла

ты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне

уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

2. Закрепить источники финансирования дефицита республиканского бюджета

Республики Дагестан за главными администраторами источников финансирования

дефицита республиканского бюджета Республики Дагестан согласно приложению 8
к настоящему Закону.

Статья 4. Бюджетные ассигнования республиканского бюджета

Республики Дагестан на 2017 год и на плановыйпериод
2018 и 2019 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2017 год в сумме 9 985 843,2 тыс. рублей, на 2018 год в

сумме 9 908250,6 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 9 928267,1 тыс. рублей.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов республиканского бюджета

Республики Дагестан:

1)на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему Закону;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 10 к настоя

щему Закону.



3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде

лам, целевым статьям (государственным программам Республики Дагестан и непро

граммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации

расходов республиканского бюджета Республики Дагестан:

1) на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему Закону;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 12 к настоя

щему Закону.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(государственным программам Республики Дагестан и непрограммным направлени

ям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации

расходов республиканского бюджета Республики Дагестан:

1) на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему Закону;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 14 к настоя

щему Закону.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию госу

дарственных программ Республики Дагестан, финансируемых из республиканского

бюджета Республики Дагестан:

1) на 2017 год согласно приложению 15 к настоящему Закону;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 16 к настоя

щему Закону.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направляемых на госу

дарственную поддержку семьи и детей, на 2017 год и на плановый период согласно

приложению 17 к настоящему Закону.

7. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и фи

зическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), средства для внесения в

уставный капитал, предусмотренные настоящим Законом, предоставляются в по

рядке, установленном Правительством Республики Дагестан.

8. Приоритетными расходами республиканского бюджета Республики Даге

стан являются расходы, направленные на:

1) оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

2) социальное обеспечение населения;

3) оплату коммунальных услуг и услуг связи;

4) приобретение медикаментов, перевязочных средств и прочих лечебных рас

ходов;

5) приобретение продуктов питания и услуг по организации питания для госу

дарственных учреждений Республики Дагестан в сферах здравоохранения, социаль

ной защиты, образования, физической культуры и спорта;

6) предоставление межбюджетных трансфертов Пенсионному фонду Россий

ской Федерации, местным бюджетам (за исключением субсидий местным бюджетам

на софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности муниципальных образований Республики Дагестан);

7) обслуживание и погашение государственного долга Республики Дагестан;

8) субсидии государственным бюджетным учреждениям Республики Дагестан

и государственным автономным учреждениям Республики Дагестан на выполнение

государственного задания;



9) уплату налогов и сборов.

9. Установить, что лимиты бюджетных обязательств по расходам республи

канского бюджета Республики Дагестан, финансовое обеспечение которых в соот

ветствии с настоящим Законом осуществляется в порядке, устанавливаемом норма

тивными правовыми актами Правительства Российской Федерации и (или) Прави

тельства Республики Дагестан, доводятся до главных распорядителей средств рес

публиканского бюджета Республики Дагестан при условии издания соответствую

щего нормативного правового акта Правительства Российской Федерации и (или)

Правительства Республики Дагестан.

В случае, если в соответствии с нормативными правовыми актами Правитель

ства Российской Федерации, указанными в части второй настоящей статьи, средства

из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Дагестан предо

ставляются на основании соглашений, заключаемых между Правительством Рес

публики Дагестан и федеральными органами исполнительной власти, лимиты бюд

жетных обязательств по расходам, источником финансового обеспечения которых

являются средства федерального бюджета, предоставляемые республиканскому

бюджету Республики Дагестан, и средства республиканского бюджета Республики

Дагестан, выделяемые в целях соблюдения условий софинансирования из федераль

ного бюджета, за исключением средств республиканского бюджета Республики Да

гестан, выделяемых в целях соблюдения условий софинансирования из федерально

го бюджета на мероприятия подпрограммы «Социально-экономическое развитие

Республики Дагестан на 2016-2025 годы» государственной программы Российской

Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период до 2025
года, доводятся до главных распорядителей средств республиканского бюджета

Республики Дагестан при условии заключения указанных соглашений в объемах,

определенных указанными соглашениями.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований
по обеспечению деятельности государственных органов

исполнительной власти PecпJблики Дагестан и
государственных учреадении Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан не вправе принимать решения, приводя

щие к увеличению в 2017 году численности работников органов государственной

власти Республики Дагестан и работников государственных учреждений Республи

ки Дагестан, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законода

тельством.

Статья 6, Особенности использования бюджетных ассигнований
в сфере социальной политики

1. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные в соответ

ствии со статьей 4 настоящего Закона по разделу «Социальная политика» классифи

кации расходов бюджетов Российской Федерации, в 2017 году направляются в по

рядке, установленном Правительством Республики Дагестан:

1) на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей,

лишенных родительского попечения, в семью, социальное обеспечение детей в се-



мьях опекунов (попечителей), приемных семьях, а также оплату труда приемных

родителей;

2) на компенсацию платы за присмотр и уход за детьми в государственных об

разовательных организациях в Республике Дагестан и муниципальных образова

тельных организациях в Республике Дагестан, реализующих основную общеобразо

вательную программу дошкольного образования;

3) на оказание дополнительных мер социальной поддержки гражданам, усы

новившим (удочерившим), взявшим под опеку (попечительство), в приемную семью

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из учреждений для де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Установить, что размер платы за доставку и пересылку социальных выплат

в 2017 году не должен превышать;

1) 0,5 процента от общей суммы средств, подлежащих зачислению кредитны

ми учреждениями (за исключением государственных пособий гражданам, имеющим

детей);

2) 1,4 процента с учетом налога на добавленную стоимость от общей суммы

средств, подлежащих доставке организациями федеральной почтовой связи и иными

хозяйствующими субъектами.

Статья 7. Особенности использования средств, получаемых отдельными

юридическими лицами из республиканского бюджета

Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в

2016 году республиканским бюджетным и автономным учреждениям на финансовое

обеспечение выполнения государственных заданий на оказание государственных

услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением республикан

скими бюджетными и автономными учреждениями установленных государствен

ным заданием показателей, характеризующих объем государственных услуг (работ),

подлежат в установленном Правительством Республики Дагестан порядке возврату

в республиканский бюджет Республики Дагестан.

Статья 8.Бюджетные инвестиции в объекты государственной
и муниципальной собственности, а также государственная

поддержка дорожного хозяйства

1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства за счет

средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Дагестан

осуществляются в соответствии с Республиканской инвестиционной программой, по

рядок реализации которой устанавливается Правительством Республики Дагестан.

2. Утвердить в составе республиканского бюджета Республики Дагестан ас

сигнования на реализацию Республиканской инвестиционной программы на 2017
год согласно приложению 18 к настоящему Закону;

3. Утвердить распределение средств на мероприятия по государственной под

держке дорожного хозяйства Республики Дагестан на 2017 год согласно приложе

нию 19 к настоящему Закону.



Статья 9. Бюджетные инвестиции юридическим лицам,
не являющимся государственными учреждениями

и государственными унитарными предприятиями

Утвердить бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся госу

дарственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, из

республиканского бюджета Республики Дагестан на 2017 год в размере 562 500,0 тыс.

рублей согласно приложению 20 к настоящему Закону.

Статья 10. Межбюджетные трансферты местным бюджетам

Республики Дагестан

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов местным бюджетам

Республики Дагестан:

1) на 2017 год согласно приложению 21 к настоящему Закону;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 22 к настояще

му Закону.

2. Оплата услуг по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения

мер социальной поддержки и (или) компенсация затрат на обеспечение деятельности

местных администраций и учреждений, находящихся в их ведении, в связи с осу

ществлением переданных им полномочий Республики Дагестан осуществляются за

счет субвенций, предоставляемых местным бюджетам на осуществление передавае

мых им полномочий Республики Дагестан.

3. Неиспользованные в 2017 году межбюджетные трансферты, полученные в

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, подлежат возврату в доход республиканского бюджета Республики Даге

стан.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о

наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, неиспользован

ных в 2016 году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюд

жетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход

бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения

расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджет

ных трансфертов.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полу

ченных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею

щих целевое назначение, не перечислен в доход республиканского бюджета Респуб

лики Дагестан, указанные средства подлежат взысканию в порядке, определяемом

Министерством финансов Республики Дагестан, с соблюдением требований, уста

новленных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня

2009 года № 51н «Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов

неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме суб

сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе

ние, и порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов,

предоставленных из федерального бюджета».

4. Установить критерии выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности:



1) на 2017 год:

а) муниципальныхрайонов (городскихокругов)- 0,985;
б) городских поселений - 0,906;
в) сельских поселений - 1,0;
2) на 2018 год:

а) муниципальныхрайонов (городскихокругов) - 0,985;
б) городских поселений - 0,906;
в) сельских поселений - 1,0;
3) на 2019 год:

а) муниципальныхрайонов (городскихокругов) - 0,985;
б) городских поселений - 0,906;
в) сельских поселений - 1,0.
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо

ваний Республики Дагестан (далее - органы местного самоуправления) не прини

мать в 2017 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных

служащих и работников муниципальных учреждений, за исключением случаев,

предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Республи

ки Дагестан.

Статья 11. Предоставление бюджетных кредитов в 2017 году

и особенности использования средств республиканского

бюджета Республики Дагестан, предоставленных
из республиканского бюджета Республики Дагестан

местным бюджетам

1. Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты местным бюджетам

предоставляются из республиканского бюджета Республики Дагестан в пределах

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финан

сирования дефицита республиканского бюджета Республики Дагестан на эти цели, в

сумме до 400 000,0 тыс. рублей на срок до трех лет для частичного покрытия дефи

цитов местных бюджетов и покрытия временных кассовых разрывов, возникающих

при исполнении местных бюджетов, для осуществления мероприятий, связанных с

ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, а также для

обеспечения исполнения иных бюджетных обязательств муниципальных образова

ний Республики Дагестан по вопросам местного значения.

2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящей статьи

бюджетными кредитами:

1) для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов и покрытия вре

менных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, и

для обеспечения исполнения иных бюджетных обязательств муниципальных обра

зований Республики Дагестан по вопросам местного значения - в размере 0,1 про

цента годовых;

2) для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий

стихийных бедствий и техногенных аварий, - по ставке О процентов.

3. Предоставление, использование и возврат муниципальными образованиями

Республики Дагестан указанных в части 1 настоящей статьи бюджетных кредитов,

полученных из республиканского бюджета Республики Дагестан, осуществляются в



порядке, установленном Правительством Республики Дагестан.

4. Разрешить Правительству Республики Дагестан провести в 2017 году ре

структуризацию муниципального долга в части долговых обязательств муниципаль

ных районов (городских округов) по бюджетным кредитам и процентов по ним,

предоставленным из республиканского бюджета Республики Дагестан до 1 января

2017 года на срок до трех лет для частичного покрытия дефицитов местных бюдже

тов и покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении мест

ных бюджетов, для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией послед

ствий стихийных бедствий и техногенных аварий, а также для обеспечения испол

нения иных бюджетных обязательств муниципальных образований Республики Да

гестан по вопросам местного значения, вытекающих из договоров о предоставлении

бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан бюджетных кредитов

из республиканского бюджета Республики Дагестан, срок погашения по которым

истек.

5. Реструктуризация обязательств (задолженности) муниципального образова

ния проводится при условии, что осуществление муниципальным образованием воз

врата задолженности по бюджетному кредиту в установленный договором о предо

ставлении бюджету муниципального образования бюджетного кредита из республи

канского бюджета Республики Дагестан срок приведет к возникновению кассового

разрыва в бюджете муниципального образования.

Реструктуризация, указанная в части первой настоящего пункта, осуществля

ется на основе дополнительного соглашения, заключаемого с муниципальным райо

ном (городским округом), путем прекращения первоначального долгового обяза

тельства по бюджетному кредиту с заменой его другим долговым обязательством,

объем которого составляют сумма основного долга по реструктурируемому бюд

жетному кредиту, сумма начисленных и не уплаченных по состоянию на 1 января

2017 года процентов за пользование бюджетным кредитом, пеней за несвоевремен

ный возврат этого кредита и несвоевременную уплату процентов, и которое преду

сматривает следующие условия обслуживания и погашения:

1) начисление на сумму вновь возникшего долгового обязательства процентов

за пользование средствами республиканского бюджета Республики Дагестан в разме

ре 0,1 процента годовых;

2) предоставление отсрочки погашения вновь возникшего долгового обяза

тельства до 1 ноября 2020 года.

3) предоставление рассрочки погашения задолженности по процентам за поль

зование бюджетным кредитом в пределах срока действия соглашения о предостав

лении бюджетного кредита из республиканского бюджета Республики Дагестан, за

ключенного между Министерством финансов Республики Дагестан и органом мест

ного самоуправления.

Статья 12. Государственные внутренние заимствования
Республики Дагестан, государственный внутренний
долг Республики Дагестан

1. Предусмотреть средства на осуществление расходов по погашению и обслу

живанию государственного внутреннего долга Республики Дагестан в сумме



10

9 486 837,0 тыс. рублей, в том числе на погашение государственных гарантий в сумме

34 652,3 тыс. рублей и процентов по реструктуризированной задолженности перед

федеральным бюджетом по бюджетным кредитам, полученным по соглашениям от

31 мая 2010 года № 01-01-06/06-187, от 17 июня 2011 года № 01-01-06/06-123, в сум

мах соответственно 278, 51 тыс. рублей и 100,83 тыс. рублей.

2. Предоставить Правительству Республики Дагестан право осуществить в

2017 году государственные внутренние заимствования в республиканский бюджет

Республики Дагестан в сумме 640 644,0 тыс. рублей.

3. Предоставить Министерству финансов Республики Дагестан право осу

ществлять государственные внутренние заимствования в виде бюджетных кредитов

из федерального бюджета, привлекаемых на пополнение остатков средств на едином

счете республиканского бюджета Республики Дагестан в сумме 4 ООО 000,0 тыс.

рублей.

4. Правительство Республики Дагестан вправе направлять в установленном

порядке в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований средства дорожного

фонда Республики Дагестан на погашение процентов федеральному бюджету в со

ответствии с графиками возврата процентов по бюджетным кредитам к соглашени

ям от 31 мая 2010 года № 01-01-06/06-187, от 17 июня 2011 года№ 01-01-06/06-123
о предоставлении бюджету Республики Дагестан из федерального бюджета бюд

жетных кредитов для строительства, реконструкции, капитальногоремонта, ремонта

и содержания автомобильныхдорог общего пользования (за исключением автомо

бильных дорог федеральногозначения).

5. Утвердить Программу государственных внутренних заимствований Респуб

лики Дагестан на 2017 год согласно приложению 23 к настоящему Закону.

6. Утвердить Программу государственных внутренних заимствований Респуб

лики Дагестан на 2018 и 2019 годы согласно приложению 24 к настоящему Закону.

7. Утвердить Программу государственных гарантий Республики Дагестан на

2017 год согласно приложению 25 к настоящему Закону.

8. Утвердить Программу государственных гарантий Республики Дагестан на

2018 и 2019 годы согласно приложению 26 к настоящему Закону

Статья 13. Реструктуризация денежных обязательств

(задолженности) по бюджетным кредитам,
предоставленным юридическим лицам из

республиканского бюджета Республики Дагестан

1, Предоставить Правительству Республики Дагестан право провести реструк

туризацию задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным юридиче

ским лицам из республиканского бюджета Республики Дагестан согласно порядку,

установленному Правительством Республики Дагестан.

Реструктуризация задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным

юридическим лицам из республиканского бюджета Республики Дагестан, осуществ

ляется предоставлением отсрочки или рассрочки исполнения обязательств, прекра

щением первоначального обязательства с заменой его другим обязательством между

теми же лицами, предусматривающим иной предмет или способ исполнения, с пол

ным или частичным списанием начисленных штрафов.



11

На реструктуризированную задолженность начисляются проценты за пользо

вание бюджетными средствами по ставке 2 процента годовых.

2. Правительство Республики Дагестан вправе в порядке и случаях, которые

предусмотрены законодательством Российской Федерации о судопроизводстве, об

исполнительном производстве и о несостоятельности (банкротстве), принимать ре

шения о заключении мировых соглашений, устанавливающих условия урегулирова

ния задолженности должников по денежным обязательствам перед Республикой Да

гестан способами, предусмотренными законодательством Российской Федераций,

Статья 14. Предоставление субвенций федеральному бюджету

1. Утвердить в расходах республиканского бюджета Республики Дагестан

субвенцию, выделяемую федеральному бюджету на выполнение части полномочий

по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих

на общественный порядок и общественную безопасность.

2. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществ

ляется на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий, за

ключаемого между федеральным органом исполнительной власти, осуществляю

щим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере внутренних дел, и Правительством Республики

Дагестан.

Статья 15. Особенности исполнения республиканского бюджета
Республики Дагестан в 2017 году

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, что основанием для внесения в 2017 году изменений в пока

затели сводной бюджетной росписи республиканского бюджета Республики Даге

стан является распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 4
настоящего Закона бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу

«Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, на реализацию решений

Правительства Республики Дагестан, на страхование государственных гражданских

служащих Республики Дагестан, на оплату за оказанные авиационные услуги,

на исполнение судебных актов по искам к Республике Дагестан о возмещении вреда,

причиненного незаконными действиями (бездействием) государственных органов

Республики Дагестан или их должностных лиц, в том числе в результате издания

государственными органами Республики Дагестан актов, не соответствующих

закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по

иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны Республики Даге

стан.

2. Установить, что в 2017 году уменьшение общего объема бюджетных ассиг

нований, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств

республиканского бюджета Республики Дагестан на уплату налога на имущество ор

ганизаций и земельного налога, для направления их на иные цели без внесения изме

нений в настоящий Закон не допускается.



12

Статья 16. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава

Р. Абдулатипов

I /*//

г. Махачкала

26 декабря 2016 года

№74



13

Приложение1

к Закону Республики Дагестан
«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Поступлениядоходо1у)еспубликанскогобюджета
РеспубликиДагестан в 2017 году

(тыс. рублей)

Коды бюджетной

классификации

РоссийскойФедерации

Наименование Сумма

1 2 3

ДОХОДЫ-ВСЕГО 99 649 162,0

1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕИ НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

31654 640,0

1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль,доходы 12 281 006,3

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыльорганизаций 3 310 133,6

I 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физическихлиц 8 970 872,7

1 03 00000 00 0000 ООО Налоги на товары (работы,услуги^,
реализуемыена территорииРоссий
ской Федерации

6 411 562,1

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизнымтоварам (про
дукции), производимымна территории
РоссийскойФедерации

6 411 562,1

)

1 06 00000 00 0000 ООО Налоги на имущество 3 860 496,1

1 06 02000 02 0000 ПО Налог на имуществоорганизаций 3 360 127,0

1 06 04000 02 0000 ПО Транспортныйналог 500 369,1

1 07 00000 00 0000 ООО Налоги,сборы и регулярныеплатежи

за пользованиеприроднымиресурсами

17 285,0

1 07 01000 01 0000 по Налог на добычуполезныхископаемых 17 285,0

1 08 00000 00 0000 ООО Государственнаяпошлина 82 203,7

1 09 00000 00 0000 ООО Задолженностьи пер^асчетыпо от
мененнымналогам,сборам и иным

обязательнымплатежам

14 570,3

1 11 00000 00 0000 ООО Доходы от использованияимущества,
находящегосяв государственнойи му

ниципальнойсобственности

294 022,0

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемыев виде арендной
платы за земли после разграничениягос

ударственнойсобственностина землю, а

75 000,0



14

1 2 3

также средства от продажи права на за

ключение договоров аренды указанных

земельных участков (за исключением зе
мельных участков бюджетных и авто
номных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в арендуимущества,

находящегосяв оперативномуправлении

органовгосударственнойвласти, органов

местногосамоуправления,государствен

ных внебюджетныхфондов и созданных
ими учреждений(за исключениемиму
ществабюджетныхи автономныхучре
ждений)

214 300,0

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли,приходящейся
на доли в уставных(складочных)капита
лах хозяйственныхтовариществи об
ществ, или дивидендовпо акциям, при

надлежащимРоссийскойФедерации,

субъектамРоссийскойФедерацииили
муниципальнымобразованиям

3 000,0

1 11 03000 00 0000 120 Проценты,полз^енныеот предоставле

ния бюджетныхкредитоввнутри страны
1 222,0

1 11 07000 00 0000 120 Платежиот государственныхи муници
пальныхунитарныхпредприятий

500,0

1 12 00000 00 0000 ООО Платежипри пользованииприродны
ми ресурсами

12 944,0

1 12 01000 01 0000 120 Платаза негативноевоздействиена
окружающуюсреду

9 143,0

1 13 00000 00 0000 ООО Доходы от оказанияплатныхуслуг

(работ) и компенсациизатрат государ

ства

12 416,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходыот оказанияплатныхуслуг (ра
бот)

12 416,0

1 14 00000 00 0000 ООО Доходы от продажи материальныхи

нематериальныхактивов

8 240 425,6

1 14 02000 00 0000 ООО Доходыот реализацииимущества,нахо

дящегосяв государственнойи муници
пальнойсобственности(за исключением
движимогоимуществабюджетныхи ав

тономныхучреждений,а также имуще

ства государственныхи муниципальных

унитарныхпредприятий,в том числе ка

зенных)

8 237 425,6

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажиземельных^частков,

находящихсяв государственнойи муни

ципальнойсобственности

3 000,0



15

1 2 3

115 ОООрО 00 0000 ООО Административные платежи и сборы 6 350,0

1 16 00000 00 0000 ООО Штрафы,санкции, возмещениеущер

ба
421 359,0

2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездныепоступления 67 994 522,0

2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездныепоступленияот других

бюджетовбюджетнойсистемыРоссий

ской Федерации

67 488 255,0

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравниваниебюджетной

обеспеченности
52419 887,9

2 02 01003 00 0000 151 ДЪтациибюджетамна подл,ержкумер по
обеспечениюсбалансированностибюд
жетов

674 445,6

2 02 02000 00 0000 151 Субсидиибюджетамбюджетнойсистемы
РоссийскойФедерации(межбюджетные
субсидии)

6 020 393,4

2 02 03000 00 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациии муниципальныхобра

зований

7 606 466,4

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетныетрансферты 767 061,7

2 04 00000 00 0000 180 Безвозмездныепоступленияот негосу

дарственныхорганизаций

506 267,0



16

приложение2

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Источникифинансированиядефицита

республиканскогобюджета РеспубликиДагестан на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование Сумма

ИСТОЧНИКИВНУТРЕННЕГОФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВБЮДЖЕТОВ

- 4 616 416,00

Кредитыкредитныхорганизацийв валюте РоссийскойФедера
ции

-2 943 418,00

Получение1дэедитовот кредитныхорганизацийбюджетамисубъ
ектов РоссийскойФедерациив валютеРоссийскойФедерации

0,00

ПогашениебюджетамисубъектовРоссийскойФед^ациикреди

тов от кредитныхорганизацийв валютеРоссийскойФедерации

-2 943 418,00

Бюджетныекредитыот других бюджетовбюджетнойсистемы
РоссийскойФедерации

- 1 709 830,00

Получение1федитов от других бюджетовбюджетнойсистемы
РоссийскойФедерациибюджетамисубъектовРоссийскойФеде
рации в валюте РоссийскойФедерации

4 640 644,00

ПогашениебюджетамисубъектовРоссийскойФедерациикреди
тов от другихбюджетовбюджетнойсистемыРоссийскойФеде
рации в валюте РоссийскойФедерации

-6 350 474,00

Изменениеостатковсредств на счетах по учету средствреспуб
ликанскогобюджетав течение финансовогогода

0,00

Иные источникивнутреннегофинансированиядефицитовбюд

жетов

36 832,00

в том числе

Средстваот продажиакций и иных форм^астияв капитале,

находящихсяв собственностисубъектовРоссийскойФедерации
30 000,00

Возвратбюджетныхкредитов,предоставленныхюридическим
лицам из бюджетовсубъектовРоссийскойФедерациив валюте
РоссийскойФедерации

6 832,00

Предоставлениебюджетныхд)едитовдругим бюджетамбюд
жетной системыРоссийскойФед^ациииз бюджетовсубъектов
РоссийскойФедерациив валюте РоссийскойФедерации

- 400 000,00

Воз^атбюджетныхкредитов, предоставленныхдругимбюдже

там бюджетнойсистемыРоссийскойФедерациииз бюджетов
субъектовРоссийскойФедерациив валютеРоссийскойФедера
ции

400 000,00



17

Приложение3

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год
и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Поступлениядоходов республиканскогобюджета
РеспубликиДагестан на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Коды бюджетной

классификации

РоссийскойФедерации

Наименование
Сумма

на 2018 год

Сумма

на 2019 год

1 2 3 4

ДОХОДЫ-ВСЕГО 82 668 157,6 85 911 873,5

1 00 00000 00 0000 ООО Налоговыеи неналого
вые доходы

24 874 433,4 26 652 778,0

1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль,до
ходы

13 237 276,1 14 143 311,9

1 01 01000 00 0000 110 Налогна прибыль органи
заций

3 850 001,0 4 277 360,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче
ских лиц

9 387 275,1 9 865 951,9

1 03 00000 00 0000 ООО Налоги на товары (рабо

ты, услуги), реализуемые
на тещ)иторииРоссий

ской Федерации

6 422 178,9 7 085 856,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизыпо подакцизным

товарам (продукции),про
изводимымна территории

РоссийскойФедерации

6 422 178,9 7 085 856,0

1 06 00000 00 0000 ООО Налоги на имущество 4 053 520,9 4 235 929,3

1 06 02000 02 0000 ПО Налог на имуществоорга

низаций

3 528 133,4 3 686 899,4

1 06 04000 02 0000 ПО Транспортныйналог 525 387,6 549 030,0

1 07 00000 00 0000 ООО Налоги,сборы и регуляр
ные платежиза пользо

вание природнымире

сурсами

18 149,3 18 966,0

1 07 01000 01 0000 ПО Налог на добычуполезных

ископаемых
18 149,3 18 966,0

1 08 00000 00 0000 ООО Государственнаяпошли
на

86 313,9 90 198,0



18

1 2 3 4

1 09 00000 00 0000 ООО Задолженностьи пере

расчеты по отмененным

налогам,сборам и иным
обязательнымплатежам

15 298,8 15 987,3

1 11 00000 00 0000 ООО Доходы от использования
имущества,находящегося

в государственнойи му
ниципальнойсобственно

сти

540 774,0 551 588,6

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемыев ви

де аренднойплаты за земли
после разграничениягосу

дарственнойсобственности
на землю, а также средства

от продажи права на за

ключениедоговороварен

ды указанныхземельных

участков (за исключением
земельныхучастковбюд
жетныхи автономных

учреждений)

78 750,0 80 325,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходыот сдачи в аренду
имущества,находящегосяв

оперативномуправлении

органовгосударственной

власти, органовместного

самоуправления,государ

ственныхвнебюджетных
фондов и созданныхими
учреждений(за исключе
нием имуществабюджет
ных и автономныхз^ре-

ждений)

457 065,0 466 206,3

1 11 01000 00 0000 120 Доходыв виде прибыли,
приходящейсяна доли в

уставных(складочных)ка
питалаххозяйственныхто

вариществи обществ,или
дивидендовпо акциям,

принадлежащимРоссий

ской Федерации,субъектам
РоссийскойФедерацииили
муниципальнымобразова
ниям

3 150,0 3 213,0

1 11 03000 00 0000 120 Проценты,полученныеот

предоставлениябюджет
ных кредитоввнутри стра

ны

1 284,0 1 308,8

1 11 07000 00 0000 120 Платежиот государствен

ных и муниципальныхуни

тарныхпредприятий

525,0 535,5



19

1 2 3 4

1 12 00000 00 0000 ООО Платежипри пользова

нии природнымиресур

сами

13 591,3 13 863,0

1 12 01000 01 0000 120 Платаза негативноевоз

действиена окружающую

среду

9 600,2 9 792,1

1 13 00000 00 0000 ООО Доходы от оказания
платныхуслуг (работ)

и компенсациизатрат

государства

13 036,8 13 297,5

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказанияплат

ных услуг (работ)
13 036,8 13 297,5

1 14 00000 00 0000 ООО Доходы от продажимате

риальныхи нематери

альныхактивов

25 200,0 25 704,0

1 14 02000 00 0000 ООО Доходы от реализации
имущества,находящегося

в государственнойи муни
ципальнойсобственности
(за исключениемдвижимо
го имуществабюджетных
и автономныхучреждений,

а также имуществагосу

дарственныхи муници

пальныхунитарныхпред

приятий, в том числе ка

зенных)

22 050,0 22 491,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажизе

мельныхучастков,нахо

дящихсяв госуд^ственной

и муниципальнойсоб
ственности

3 150,0 3 213,0

1 15 00000 00 0000 ООО Административныепла
тежи и сборы

6 667,5 6 800,9

1 16 00000 00 0000 ООО Штрафы,санкции,воз
мещениеущерба

442 426,0 451 275,5

2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездныепоступле

ния

57 793 724,2 59 259 095,5

2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездныепоступле

ния от другихбюджетов

бюджетнойсистемыРос

сийской Федерации

57 793 724,2 59 259 095,5

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание
бюджетнойобеспеченно
сти

47 985 632,6 50 182 148,3



20

1 2 3 4

2 02 01003 00 0000 151 Дотациибюджетамна под
держкумер по обеспече
нию соалансированности

бюджетов

2 02 02000 00 0000 151 Субсидиибюджетамбюд
жетнойсистемыРоссий
ской Федерации(межбюд
жетные субсидии)

2 412 355,9 2 449 601,5

2 02 03000 00 0000 151 Субвенциибюджетам
субъектовРоссийскойФе-
дфациии муниципальных

образовании

6 532 972,8 6 531 708,0

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные
трансферты

862 762,9 95 637,7

2 04 DOGGO GG GOOG 18G Безвозмездныепоступле
ния от негосударствен

ных организаций



21

Приложение4

к Закону Республики Дагестан
«О рес1^бликанском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Источники внутреннегофинансированиядефицитов бюджетов

(тыс. рублей)

Наименование
Сумма

2018 год 2019 год

ИСТОЧНИКИВНУТРЕННЕГОФИНАНСИРО
ВАНИЯДЕФИЦИТОВБЮДЖЕТОВ

0,00 0,00

Кредитыкредитныхорганизацийв валюте Россий

ской Федерации
0,00 0,00

Получениекредитовот 1д)едитныхорганизацийбюд

жетами субъектовРоссийскойФедерациив валюте
РоссийскойФедерации

0,00 0,00

ПогашениебюджетамисубъектовРоссийскойФеде

рации кредитов от кредитныхорганизацийв валюте

РоссийскойФедерации

0,00 0,00

Бюджетныекредитыот другихбюджетовбюджетной

системыРоссийскойФедерации
- 45 000,00 - 30 000,00

Полз^ениекредитов от других бюджетовбюджетной
системыРоссийскойФедерациибюджетамисубъек

тов РоссийскойФедерациив валютеРоссийскойФе
дерации

9 353 299,00 5 936 011,00

ПогашениебюджетамисубъектовРоссийскойФеде

рации ^едитовот других бюджетовбюджетнойси
стемы РоссийскойФедерациив валютеРоссийской

Федерации

9 398 299,00 5 966 011,00

Иные источникивнутреннегофинансированиядефи

цитов бюджетов
45 000,00 30 000,00

в том числе

Средстваот продажиакций и иных форм участия в
капитале, находящихсяв собственностисубъектов
РоссийскойФедерации

30 000,00 30 000,00

Возвратбюджетныхкредитов,предоставленныхюри
дическимлицам из бюджетовсубъектовРоссийской
Федерациив валютеРоссийскойФедерации

15 000,00 0,00

Предоставлениебюджетныхкредитовдругимбюдже
там бюджетнойсистемыРоссийскойФедерациииз
бюджетовсубъектовРоссийскойФедерациив валюте
РоссийскойФедерации

400 000,00 400 000,00

Возвратбюджетныхкредитов, предоставленныхдру
гим бюджетамбюджетнойсистемыРоссийскойФе
дерациииз бюджетовсубъектовРоссийскойФедера

ции в валюте РоссийскойФедерации

400 000,00 400 000,00



22

Приложение5

к Закону Республики Дагестан
«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Нормативыраспределениядоходов от уплаты акцизов

на автомобильныйи прямогонныйбензин,дизельноетопливо,
моторныемасла для дизельныхи (или) карбюраторных(инжекторных)
двигателей,зачисляемыхв местныебюджетыРеспубликиДагестан

(в процентах)

Наименованиемуниципальногообразования Нормативыотчислений

1 2

Муниципальные районы

Агульский муниципальный район 0,4879
Акушинскиймуниципальныйрайон 0,4159
Ахвахскиймуниципальныйрайон 0,5157
Ахтынскиймуниципальныйрайон 0,7984
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 1,8259
Ботлихскиймуниципальныйрайон 2,5861
Буйнакскиймуниципальныйрайон 4,0809
Гергебильскиймуниципальныйрайон 0,6776
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 0,9842
Гунибскиймуниципальныйрайон 2,9675
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 1,4766
Дербентскиймуниципальныйрайон 3,6057
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 0,8317
Казбековскиймуниципальныйрайон 2,7003
Кайтагскиймуниципальныйрайон 1,0685
Каякентскиймуниципальныйрайон 2,5977
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 1,8891
Кизлярскиймуниципальныйрайон 2,4452
Кулинскиймуниципальныйрайон 2,0055
Курахскиймуниципальныйрайон 0,8234
Лакскиймуниципальныйрайон 2,0959
Левашинскиймуниципальныйрайон 3,8370
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 2,5229
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 1,6412
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 2,8084
Новолакскиймуниципальныйрайон 1,5819
Ногайскиймуниципальныйрайон 1,7250
Рутульскиймуниципальныйрайон 0,5988
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 2,1286
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 2,6393



23

1 2

Сулейман-Стальский муниципальный район 4,5245
Табасаранскиймуниципальныйрайон 3,2359
Тарумовскиймуниципальныйрайон 1,7810
Тляратинскиймуниципальныйрайон 1,0186
Унцукульскиймуниципальныйрайон 2,3511
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 8,7607
Хивскиймуниципальныйрайон 1,3956
Хунзахскиймуниципальныйрайон 6,8489
Цумадинскиймуниципальныйрайон 0,9027
Цунтинскиймзпниципальныйрайон 0,8761
Бежтинскийз^асток 0Д918

Чародинскиймуниципальныйрайон 0,4353
Городскиеокруга

город Махачкала 4,4314
городБуйнакск 0,9759
город ДагестанскиеОгни 0,8666
город Дербент 0,6238
город Избербаш 0,8073
город Каспийск 1,0064
город Кизилюрт 0,5024
городКизляр 0,7596
город Хасавюрт 1,1777
город Южно-Сухокумск 0,1641
Всего 100,0



24

Приложение6

к Закону Республики Дагестан
«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторовдоходов республиканскогобюджета
РеспубликиДагестан—органов государственной власти

Республики Рагестан на 2017 год и на плановыйпериод 2018 и 2019 годов

Код бюджетнойклассификации

РоссийскойФедерации
Наименованиеглавного

администраторадоходов республиканского

бюджетаРеспубликиДагестан

главного

админист

ратора

доходов

доходов

республиканскогобюджета

РеспубликиДагестан

1 2 3

002 Апп^атНародногоСобрания
ЛспубликиДагестан

002 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на содержаниечленов СоветаФедера
ции и их помощников

005 Счетная палата РеспубликиДагестан

005 1 16 18020 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше

ние бюджетногозаконодательства(в части
бюджетовсубъектовРоссийскойФедерации)

005 1 16 32000 02 0000 140 Денежныевзыскания,налагаемыев возме
щениеущерба, причиненногов результате

незаконногоили нецелевогоиспользования

бюджетныхсредств (в части бюджетов
субъектовРоссийскойФедерации)

005 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

015 Министерствотранспорта,энергетики

и связи РеспубликиДагестан

015 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемыегосуд^ственнымису-
ганами (оргаьшзациями)субъектовРоссий
ской Федерацииза выполнениеопределен
ных функций

015 1 15 03020 02 0000 140 Сборы за выдачулицензийорганамигосу

дарственнойвласти субъектовРоссийской
Федерации

015 1 16 30012 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние правил перевозкикрупногабаритныхи
тяжеловесныхгрузов по автомобильным
дорогамобщего пользованиярегионального
или межмуниципальногозначения



25

1 2 3

015 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев
бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

015 2 02 02202 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина информационно-навигацион
ное обеспечениеавтомобильныхмарш^тов

по фанспортнымкоридорам«Север - Юг» и
«Восток - Запад»

015 2 02 02217 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкурегиональных
проектов в сфере информационныхтехно
логий

015 2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на созданиеи развитие сети мно

гофункциональныхцентров предоставления
государственныхи муниципальныхуслуг

050 Министерствоприродныхресурсов
и экологииРеспубликиДагестан

050 1 08 07082 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа совершение
действий, связанныхс лицензированием,с

проведениематтестациив случаях, если та

кая аттестацияпредусмотреназаконода

тельствомРоссийскойФедфации,зачисля

емая в бюджетысубъектовРоссийскойФе
дерации

050 1 08 07200 01 0000 110 Прочиегосударственныепошлиныза госу

дарственнуюрегистрацию,а также за со

вершениепрочихюридическизначимых
действий

050 1 08 07262 01 0000 ПО Государственнаяпошдиназа выдачуразре
шения на выброс вредных (загрязняющих)
веществ в атмосферныйвоздух стационар
ных источников,находящихсяна объектах

хозяйственнойи иной деятельности,не под
лежащихфедеральномугосударственному
экологическомуконтролю

050 1 12 02012 01 0000 120 Разовыеплатежиза пользованиенедрами

при наступленииопределенныхсобытий,

оговоренныхв лицензии,при пользовании

недрамина территорииРоссийскойФедера
ции по участкамнедр местногозначения

050 1 12 02102 02 0000 120 Сборы за з^астие в конкурсе(аукционе)на
право пользованияучасткаминедр местного

значения

050 1 12 05020 02 0000 120 Плата за пользованиеводнымиобъектами,
находящимисяв собственностисубъектов

РоссийскойФедерации



26

1 2 3

050 1 13 01992 02 0000 130 Прочиедоходы от оказанрыплатныхуслуг
(работ) получателямисредствбюджетов
субъектовРоссийскойФедерации

050 1 15 07020 01 0000 140 Сборы, вносимыезаказчикамидокумента
ции, подлежащейгосударственнойэкологи

ческойэкспертизе,организацияи проведе

ние которой осуществляетсяорганамиго^-

дарственнойвласти субъектовРоссийской
Федерации,рассчитанныев соответствиисо

сметой расходов

050 1 16 25082 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние водного законодательства,установлен

ное на водных объектах,находящихсяв

собственностисубъектовРоссийскойФеде
рации

050 1 16 25086 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше

ние водного законодательства,установлен

ное на водных объектах,находящихсяв фе

деральнойсобственности,налагаемыеис
полнительнымиорганамигосударственной

власти субъектовРоссийскойФедерации

050 1 16 35010 02 0000 140 Суммыпо искам о возмещениивреда, при

чиненногоокружающейсреде, подлежащие

зачислениюв бюджетысубъектовРоссий
ской Федерации

050 1 16 90020 02 0000 140 Прочиепоступленияот денежныхвзыска

ний (штрафов)и иных cwm в возмещение
ущерба, зачисляемыев бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации

050 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

050 2 02 03019 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий

ской Федерациина осуществлениеотдель

ных полномочийв областиводныхотноше
ний

050 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенциябюджетамсубъектов
РоссийскойФедерации

053 Комитетпо лесномухозяйству

РеспубликиДагестан

053 1 12 04020 02 0000 120 Платаза использованиелесов в части, пре

вышающейминимальныйразмер арендной
платы и минимальныйразмер платы по до

говорукупли-продажилесных насаждений

053 1 12 04021 02 0000 120 Платаза использованиелесов в части, пре

вышающейминимальныйразмер платы по
договорукупли-продажилесныхнасажде

ний



27

1 2 3

053 1 12 04022 02 0000 120 Платаза использованиелесов в части, пре
вышающейминимальныйразмер арендной

платы

053 1 12 04040 02 0000 120 Прочиедоходы от использованиялесного

фонда РоссийскойФедерациии лесов иных
категорий(по обязательствам,возникшим
до 1 января 2007 года)

053 1 12 04060 02 0000 120 Плата по договорукупли-продажилесных

насажденийдля собственныхнужд

053 1 12 04014 02 0000 120 Платаза использованиелесов, расположен
ных на земляхлесного фонда, в части, пре

вышающейминимальныйразмер арендной
платы

053 1 13 01410 01 0000 130 Платаза предоставлениегосуд^ственными

органамисубъектовРоссийскойФед^ации,

казеннымиучреждениямисубъектовРос
сийскойФедерациисведений,документов,

содержащихсяв государственныхреестрах

(регистрах),ведениекоторыхосуществляет
ся даннымигосударственнымиорганами,

учреждениями

053 1 16 27000 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше

ние законодательстваРоссийскойФедера

ции 0 пожарной безопасности

053 1 16 90020 02 0000 140 Прочиепоступленияот денежныхвзыска

ний (штрафов)и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемыев бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации

053 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

053 2 02 02124 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина приобретениеспециализиро
ваннойлесопожарноитехникии оборудова

ния

053 2 02 03018 00 0000 151 Субвенциибюджетамна осуществлениеот
дельныхполномочийв областилесных от
ношений

054 Министерствоздравоохранения
РеспубликиДагестан

054 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемые
в бюджетысубъектовРоссийскойФедера
ции

054 2 02 02054 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина оказаниевысокотехнологич
ной медицинскойпомощигражданамРос
сийской Федерации



28

1 2 3

054 2 02 02106 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина реализациюмероприятий,

направленныхна совершенствованиемеди

цинскойпомощибольным с онкологиче

скими заболеваниями

054 2 02 02128 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерациина закупкуоборудованияи рас

ходныхматериаловдля неонатальногои

аудиологическогоскринингав учреждениях

государственнойи муниципальнойсистем

здравоохранения

054 2 02 02129 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерациина финансовоеобеспечениеме

роприятий,направленныхна проведение

пренатальной(дородовой)диагностики

нарушенийразвитияребенка

054 2 02 02161 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерациина мероприятияпо развитию

службыкрови

054 2 02 02208 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерациина реализациюотдельныхмеро

приятийгосударственнойпрограммыРос

сийскойФедерации«Развитиездравоохра

нения»

054 2 02 03004 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий

ской Федерациина осуществлениепередан

ного полномочияРоссийскойФедерациипо

осуществлениюежегоднойденежнойвы

платы лицам, награжденнымнагрудным

знаком «Почетныйдонор России»

054 2 02 03068 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина оказаниеотдельнымка

тегориямфаждангосударственнойсоци

альной помош^!по обеспечениюлекар

ственнымипрепаратами,медицинскимииз

делиями, а также специализированными

продуктамилечебногопитаниядля детей -
инвалидов

054 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенциябюджетамсубъектов

РоссийскойФедерации

054 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на осуществлениеотдельныхполномо

чий в областиобеспечениялекарственными

препаратами,а также специализированными

продуктамилечебногопитания



29

1 2 3

054 2 02 04034 02 0001 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на реализациюрегиональных^ограмм

модернизацииздравоохранениясубъектов

РоссийскойФедерациив части укрепления
материально-техническойбазы медицин
ских учреждений

054 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на единовременныекомпенсационные

выплатымедицинскимработникам

054 2 02 04055 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на финансовоеобеспечениезакупокан
тивирусныхпрепаратовдля профилактикии
лечениялиц, инфицированныхвирусами
иммунодефицитачеловекаи гепатитов
ВиС

054 2 02 04062 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на осуществлениеорганизационных

мероприятийпо обеспечениюлиц лекар
ственнымипрепаратами,предназначенными

для лечения больныхзлокачественнымино
вообразованиямилимфоидной,кроветвор
ной и родственныхим тканей, гемофилией,

муковисцидозом,гипофизарнымнанизмом,
болезньюГоше, рассеяннымсклерозом,а
также после трансплантацииорганов и

(или)тканей

054 2 02 04064 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на финансовоеобеспечениезакупокан
тибактериальныхи противотуберкулезных
лекарственныхпрепаратов(второгоряда),
применяемыхпри лечениибольныхтуб^-
кулезом с множественнойлекарственной

устойчивостьювозбудителя,и диагностиче
ских средств для выявления,определения

чувствительностимикобактериитуберкуле
за и мониторингалечения больныхтуберку

лезом с множественнойлекарственной

устойчивостьювозбудителя

054 2 02 04065 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на финансовоеобеспечениезакупок
компьютерногои сетевого оборудованияс
лицензионнымпрограммнымобеспечением
для реализациимероприятийпо развитию

службы крови

054 2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на реализациюмероприятийпо тзофи-

лактикеВИЧ-инфекциии гепатитовВиС



30

1 2 3

055 Министерствопо туризму
и народнымхудожественнымпромыслам

РеспубликиДагестан

055 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемые

в бюджетысубъектовРоссийскойФедера
ции

055 2 02 04072 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедерации
на государственнуюподдержку(грант) реа

лизациилучшихсобытийныхрегиональных
и межрегиональныхпроектовв рамкахраз

вития культурно-познавательноготуризма

056 Министерствокультуры

РеспубликиДагестан

056 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев
бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

056 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенциябюджетамсубъектов
РоссийскойФедерации

056 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на комплектованиекнижныхфондов

библиотекмуниципальныхобразованийи
государственныхбиблиотекгородовМоск
вы и Санкт-Петербурга

056 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции, на подключениеобщедоступныхбиб

лиотекРоссийскойФедерациик сети «Ин

тернет» и развитиесистемы библиотечного
дела с учетомзадачирасширенияинформа

ционныхтехнологийи оцифровки

056 2 02 04050 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции в целях финансовогообеспечениярас
ходов по выплатепремий в областилитера
туры и искусства,образования,печатных

средств массовойинформации,науки и тех
ники, и иные поощрения

056 2 02 04052 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на государственнуюподдержкумуни

ципальныхучрежденийкультуры,находя

щихся на территорияхсельскихпоселений

056 2 02 04053 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на государственнуюподдержкулучших

работниковмуниципальныхучреждений
культуры,находящихсяна территориях

сельскихпоселений



31

1 2 3

056 2 02 04070 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на государственнуюподдержку(грант)

комплексногоразвитиярегиональныхи му

ниципальныхучрежденийкультуры

056 2 02 04071 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на государственнуюподдержку(грант)

больших, среднихи малых городов - цен
тров культуры и туризма

056 2 02 04072 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на государственнуюподдержку(грант)

реализациилучших событийныхрегио
нальныхи межрегиональныхпроектов в

рамкахразвитиякультурно-познаватель

ного туризма

075 Министерствообразованияи науки

РеспубликиДагестан

075 1 08 07082 01 1000 ПО Государственнаяпошлиназа совершение
действий, связанныхс лицензированием,с

проведениематтестациив случаях, если та

кая аггестацияпредусмотреназаконода

тельствомРоссийскойФед^ации,зачисля

емая в бюджетысубъектовРоссийскойФе
дерации

075 1 08 07300 01 1000 ПО Прочие государственныепошлиныза со
вершениепрочихюридическизначимых

действий,подлежащиезачислениюв бюд

жет субъектаРоссийскойФедерации

075 2 02 04076 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на финансовоеобеспечениемероприя
тий, связанныхс отдыхоми оздоровлением

детей в организацияхотдыхадетей и их

оздоровления,расположенныхв Республике
Крым и г. Севастополе

075 1 08 07380 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа действияорга
нов исполнительнойвласти субъектовРос

сийскойФедерации,связанныес государ
ственнойаккредитациейобразовательных

учреждений,осуществляемойв пределах

переданныхполномочийРоссийскойФеде
рации в области образования

075 1 08 07390 01 0000 110 Государственнаяпошлиназа действияорга

нов исполнительнойвласти субъектовРос
сийской Федерациипо проставлениюапо-

стиля на документахгосударственногооб
разца об образовании,об ученых степеняхи
ученыхзваниях в пределахпереданных

полномочийРоссийскойФедерациив обла

сти образования



32

1 2 3

075 1 13 01992 02 0000 130 Прочиедоходы от оказанияплатныхуслуг

(работ) получателямисредств бюджетов
субъектовРоссийскойФедерации

075 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев
бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

075 2 02 02051 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина реализациюфедеральныхце
левыхпрограмм

075 2 02 02067 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поощрениелучшихучителей

075 2 02 02173 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерациина предоставлениежилыхпо

мещенийдетям-сиротами детям, оставшим
ся без попеченияродителей,лицам из их
числа по договорамнайма специализиро
ванныхжилыхпомещений

075 2 02 02215 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина созданиев общеобразова
тельныхорганизациях,расположенныхв

сельскойместности,условийдля занятий
физическойкультуройи спортом

075 2 02 03020 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Фед^ациина выплатуединовремен
ного пособияпри всех формахустройства
детей, лишенныхродительскогопопечения,

в семью

075 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенциябюджетамсубъектов

РоссийскойФедерации

075 2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедет-
ции на выплатустипендийПрезидентаРос

сийскойФедерациии ПравительстваРос
сийскойФедерациидля обучающихсяпо

направлениямподготовки(специально
стям), соответствующимприоритетам

075 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектовРоссийской

Федерацииот возвратаостатковсубсидий,
субвенцийи иных межбюджетныхтранс
фертов, имеющихцелевое назначение,про-
птлых лет из бюджетовгородскихокругов

081 Комитетпо ветеринарии
РеспубликиДагестан

081 1 16 90020 02 0000 140 Прочиепоступленияот денежныхвзыска

ний (штрафов)и иных cwm в возмещение
ущерба,зачисляемыев бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации

081 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемые

в бюджетысубъектовРоссийскойФедера
ции



33

1 2 3

082 Министерствосельскогохозяйства

и продовольствияРеспубликиДагестан

082 2 02 02242 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкупроизводстваи
реализациитонкоруннойи полутонкорун

ной шерсти

082 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемые
в бюджетысубъектовРоссийскойФедера
ции

082 2 02 02039 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуплеменногожи

вотноводства

082 2 02 02077 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина софинансированиекапиталь
ных вложенийв объектыгосударственной
(муниципальной)собственности

082 2 02 02085 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Фед^ациина осуществлениемероприятий

по обеспечениюжильемгражданРоссий
ской Федерации,проживающихв сельской

местности

082 2 02 02174 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат на
приобретениеэлитныхсемян

082 2 02 02175 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат на

закладкуи уход за виноградниками

082 2 02 02176 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат на
раскорчевкувыбывшихиз эксплуатации
старых садов и рекультивациюраскорче

ванныхплощадей

082 2 02 02177 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат на

закладкуи уход за многолетнимиплодовы

ми и ягодныминасаждениями

082 2 02 02178 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуэкономически
значимыхрегиональныхпрограммв обла
сти растениеводства

082 2 02 02181 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент
ной ставки по краткосрочнымкредитам

(займам) на развитиерастениеводства,пе
реработкии реализациипродукциирасте
ниеводства



34

1 2 3

082 2 02 02182 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент
ной ставки по инвестиционнымкредитам

(займам) на развитиерастениеводства,пе
реработкии развитияинфраструктурыи ло
гистическогообеспечениярынков продук
ции растениеводства

082 2 02 02183 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат
сельскохозяйственныхтоваропроизводите
лей на уплату страховойпремии,начислен
ной по договорусельскохозяйственного

страхованияв областирастениеводства

082 2 02 02184 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина оказаниенесвязаннойпод
держкисельскохозяйственнымтоваропро

изводителямв областирастениеводства

082 2 02 02185 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуплеменногожи
вотноводства

082 2 02 02186 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина 1 килограмм реализованного
и (или) отгруженного на собственную пере
работку молока

082 2 02 02187 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затратпо
наращиваниюматочногопоголовьяовец и

коз

082 2 02 02188 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат по

наращиваниюпоголовьясеверныхоленей,

маралови мясныхтабунныхлошадей

082 2 02 02190 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент
ной ставки по краткосрочнымкредитам

(займам) на развитиеживотноводства,пере
работки и реализациипродукцииживотно
водства

082 2 02 02191 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент
ной ставки по инвестиционнымкредитам

(займам) на развитиеживотноводства,пере
работкии развитияинфраструктурыи логи
стическогообеспечениярынковпродукции
животноводства

082 2 02 02193 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуплеменногокруп
ного рогатого скота мясногонаправления



35

1 2 3

082 2 02 02194 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуэкономически

значимыхрегиональныхпрограммпо раз

витию мясного скотоводства

082 2 02 02196 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуначинающих
фермеров

082 2 02 02197 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина развитиесемейныхживотно

водческихферм

082 2 02 02198 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент
ной ставки по долгосрочным,среднесроч

ным и краткосрочнымкредитам,взятым ма

лыми формамихозяйствования

082 2 02 03121 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий

ской Федерациина проведениеВсероссий

ской сельскохозяйственнойпереписив 2016
году

082 2 02 02258 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуплеменногокруп
ного рогатого скотамолочногонаправления

132 Министерствостроительства,
архитектурыи жилищно-коммунального

хозяйстваРеспубликиДагестан

132 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

132 2 02 02132 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Фед^ациина приобретениеоборудования
для бьтстровозводимыхфизкультурно-
оздоровительныхкомплексов,включаяме

таллоконструкциии металлоизделия

132 2 02 02133 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина оказаниеадреснойфинансо
вой поддержкиспортивныморганизациям,

осуществляющимподготовкуспортивного

резервадля сборныхкомандРоссийской
Федерации

134 Министерствопо национальной
политикеРеспубликиДагестан

134 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

134 2 02 02051 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина реализациюфедеральныхце
левыхпрограмм



36

1 2 3

140 Министерствоэкономики
и тещ]иториальногоразвития

геспуоликиДагестан

140 1 08 07082 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа совершение

действий,связанныхс лицензированием,с
проведениематтестациив случаях, если та

кая аттестацияпредусмотреназаконода

тельствомРоссийскойФедфации,зачисля

емая в бюджетысубъектовРоссийскойФе
дерации

140 1 08 07300 01 0000 ПО Прочиегосударственныепошлиныза со
вершениепрочихюридическизначимых

действий,подлежащиезачислениюв бюд

жет субъектаРоссийскойФедерации

140 1 15 03020 02 0000 140 Сборыза выдачулицензийорганамигосу
дарственнойвласти субъектовРоссийской
Федерации

140 1 16 90020 02 0000 140 Прочиепоступленияот денежныхвзыска

ний (штрафов)и иных сумм в возмещение
ущерба,зачисляемыев бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации

140 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

140 2 02 02077 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина софинансированиекапиталь
ных вложенийв объектыгосударственной
(муниципальной)собственности

140 2 02 02204 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина модернизациюрегиональных

системдошкольногообразования

, 140 2 04 02040 02 0000 180 Поступленияот некоммерческойорганиза

ции «Фондразвитиямоногородов»в бюд
жеты субъектовРоссийскойФедерациина
строительствои (или) реконструкциюобъ
ектов инфраструктуры,находящихсяв гос
ударственной(муниципальной)собственно
сти, в целях реализации

148 Министерствотруда и социального

развитияРеспубликиДагестан

148 2 02 03123 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина осуществлениепередан

ных полномочийРоссийскойФедерациипо
предоставлениюотдельныхмер социальной

поддержкиграждан, подвергшихсявоздей
ствию радиации

148 1 13 01992 02 0000 130 Прочиедоходы от оказанияплатныхуслуг

(работ) получателямисредствбюджетов
субъектовРоссийскойФедерации



37

1 2 3

148 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

148 2 02 02005 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерациина оздоровлениедетей

148 2 02 02101 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина реализациюдополнительных
мероприятийв сфере занятостинаселения

148 2 02 03001 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина оплатужилищно-комму
нальныхуслуг отдельнымкатегориямграж

дан

148 2 02 03011 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина государственныеедино
временныепособияи ежемесячныеденеж

ные компенсациигражданампри возникно

вении поствакцинальныхосложнений

148 2 02 03012 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина выплатыинвалидам

компенсацийстраховыхпремий по догово
рам обязательногострахованияграждан
ской ответственностивладельцевтранс
портныхсредств

148 2 02 03025 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина реализациюполномочий

РоссийскойФедерациипо осуществлению
социальных выплатбезработнымгражда

нам

148 2 02 03053 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина выплатуединовремен

ного посооиябеременнойжене военнослу
жащего, проходящеговоеннуюслуж^по
призыву, а также ежемесячногопособияна
ребенкавоеннослужащего,проходящегово
енную службупо призыву

148 2 02 03069 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина обеспечениежильем от

дельныхкатегорийграждан,установленных

Федеральнымзакономот 12 января 1995 го

да № 5-ФЗ «0 ветеранах»,в соответствиис
УказомПрезидентаРоссийскойФедерации
от 7 мая 21308 года

148 2 02 03070 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина обеспечениежильемот

дельныхкатегорийграждан,установленных

федеральнымизаконамиот 12 января 1995
года№ 5-ФЗ «0 ветеранах»и от 24 ноября
1995 года№ 181-ФЗ «0 социальнойзащите

инвалидовв РоссийскойФедерации»



38

1 2 3

148 2 02 03122 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Фед^ациина выплатугосударствен
ных пособийлицам, не подлежащимобяза
тельномусоциальномустрахованиюна слу

чай временнойнетрудоспособностии в свя
зи с материнством,и лицам, уволеннымв

связи с ликвидациейорганизаций^прекра
щениемдеятельности,полномочиифизиче

скими лицами)

148 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенциябюджетамсубъектов
РоссийскойФедерации

148 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетныетрансфертыбюджетам
субъектовРоссийскойФедерациина выпла
ту единовременногоденежногопоощрения

при награжденииорденом«Родительская

слава»

164 Министерствопо физическойкультуре

и спортуРеспубликиДагестан

164 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

164 2 02 02132 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федфациина приобретениеоборудования
для бь1С1ровозводимыхфизкультурно-
оздоровительныхкомплексов,включаяме

таллоконструкциии металлоизделия

164 2 02 02133 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина оказаниеадреснойфинансо
вой поддержкиспортивныморганизациям,

осуществляющимподготовкуспортивного

резервадля сборныхкомандРоссийской
Федерации

180 Министерствопо делам граязданской

обороны,чрезвычайнымситуациям

и ликвидациипоследствийстихийных

бедствийРеспубликиДагестан

180 3 02 01020 02 0000 130 Доходыот оказанияуслугучреждениями,
находящимисяв веденииоргановгосуд^-

ственнойвласти субъектовРоссийскойФе
дерации

180 1 13 01992 02 0000 130 Прочиедоходы от оказанияплатныхуслуг

(работ) получателямисредств бюджетов
субъектовРоссийскойФедерации

180 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

306 Республиканскаясл^ба по тарифам

РеспубликиДагестан

306 1 16 02030 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние законодательствао государственномре

гулированиицен (тарифов)в части цен (та-



39

1 2 3

рифов), регулируемых органами государ
ственной власти субъектов Российской Фе
дерации, налагаемые органами исполни

тельной власти субъектов Российской Фе
дерации

306 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев
бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

501 АдминистрацияГлавы и Правительства

РеспубликиДагестан

501 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на содержаниедепутатовГосудар-

ственнойД^ы и их помощников

592 Министерствофинансов

РеспубликиДагестан

592 2 02 03004 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина осуществлениепередан

ного полномочияРоссийскойФедерациипо

осуществлениюежегоднойденежнойвы
платы лицам, награжденнымнагрудным

знаком «Почетныйдонор России»

592 2 02 03011 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина государственныеедино

временныепособияи ежемесячныеденеж
ные компенсациигражданампри возникно

вении поствакцинальныхосложнений

592 2 02 03012 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина выплатыинвалидам

компенсацийстраховыхпремийпо догово
рам обязательногострахованияграждан
ской ответственностивладельцевтранс

портныхсредств

592 2 02 03015 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина осуществлениепервич
ного воинскогоучета на территориях,где

отсутствуютвоенныекомиссариаты

592 2 02 03018 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина осуществлениеотдель

ных полномочийв областилесныхотноше
ний

592 2 02 03019 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина осуществлениеотдель
ных полномочийв областиводныхотноше

ний

592 2 02 03020 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина выплатуединовремен

ного посооияпри всех формахустройства
детей, лишенныхродительскогопопечения,

в семью



40

1 2 3

592 2 02 03025 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина реализациюполномочий

РоссийскойФедерациипо осуществлению

социальныхвыплат безработнымгражданам

592 2 02 03053 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федд)ациина выплатуединовремен

ного пособиябеременнойжене военнослу
жащего,проходящеговоеннуюслуж^по
призыву, а также ежемесячногопособияна

ребенкавоеннослз^ащего,проходящегово
енную службу по призыву

592 2 02 03068 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина оказаниеотдельнымка

тегориям1раждангосударственнойсоци

альной помощипо обеспечениюлекар
ственнымипрепаратами,медицинскимииз

делиями, а также специализированными

продуктамилечебногопитаниядля детей-
инвалидов

592 2 02 03069 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина обеспечениежильем от

дельныхкатегорийгравдан,установленных
Федеральнымзаконом от 12 января 1995 го

да № 5-ФЗ «0 ветеранах»,в соответствиис
Указом ПрезидентаРоссийскойФедерации
от 7 мая 2Т)08 года

592 2 02 03070 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина обеспечениежильем от
дельныхкатегорийграждан,установленных

федеральнымизаконамиот 12 января 1995
года№ 5-ФЗ «0 ветеранах»и от 24 ноября
1995 года№ 181-ФЗ «0 социальнойзапщте

инвалидовв РоссийскойФедерации»

592 2 02 03122 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Фед^ациина выплатугосударствен

ных пособийлицам, не подлежащимобяза
тельномусоциальномустрахованиюна слу

чай временнойнетрудоспособностии в свя

зи с материнством,и лицам, уволеннымв

связи с ликвидациейорганизаций^прекра
щениемдеятельности,полномочиифизиче
скими лицами)

592 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенциябюджетамсубъектов
РоссийскойФедерации

592 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на содержаниедепутатовГосудар
ственнойД^ы и их помощников

592 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на содержаниечленов СоветаФедера

ции и их помощников



41

1 2 3

592 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на осуществлениеотдельныхполномо

чий в областиобеспечениялекарственными
препаратами,а также специализированными

продуктамилечебногопитания

592 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на комплектованиекнижныхфондов
библиотекмуниципальныхобразованийи
государственныхбиблиотекгородовМоск
вы и Санкт-Петербурга

592 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции, на подключениеобщедоступныхбиб

лиотекРоссийскойФедерациик сети «Ин

тернет» и развитиесистемы библиотечного
дела с учетом задачирасширенияинформа

ционныхтехнологийи оцифровки

592 2 02 04052 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на государственнуюподдержкумуни

ципальныхучрежденийкультуры,находя

щихся на территорияхсельскихпоселений

592 2 02 04053 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на государственнуюподдержкулучших

работниковмуниципальныхучреждений
культуры,находящихсяна территориях

сельскихпоселений

592 2 02 04055 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедерации
на финансовоеобеспечениезакупокантиви
русныхпрепаратовдля профилактикии ле

чениялиц, инфицированныхвирусамиимму
нодефицитачеловекаи гепатитовВ и С

592 2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на созданиеи развитиесети мно

гофункциональныхцентров предоставле
ния государственныхи л^ниципальных

услуг

592 2 02 04062 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера

ции на осуществлениеорганизационных

мероприятийпо обеспечениюлиц лекар
ственнымипрепаратами,предназначенными

для лечения больныхзлокачественнымино

вообразованиямилимфоидной,кроветвор
ной и родственныхим тканей, гемофилией,

муковисцидозом,гипофизарнымнанизмом,
болезньюГоше, рассеяннымсклерозом,а
также после чрансплантацииорганов и

(или) тканей



42

1 2 3

592 2 02 04064 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскомФедера
ции на финансовоеобеспечениезакупокан
тибактериальныхи противотуберкулезных
лекарственныхпрепаратов(второгоряда),
применяемыхпри лечениибольныхтуб^-
кулезом с множественнойлекарственной
устойчивостьювозбудителя,и диагностиче
ских средств для выявления,определения

чувствительностимикобактериитуберкуле
за и мониторингалечениябольныхтуберку
лезом с множественнойлекарственной
устойчивостьювозбудителя

592 2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на реализациюмероприятийпо щзофи-
лактикеВИЧ-инфекциии гепатитовВ и С

592 2 02 04999 02 0000 151 Прочиемежбюджетныетрансф^ты,пере
даваемыебюджетамсубъектовРоссийской
Федерации

592 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездныепоступленияв бюджеты
субъектовРоссийскойФед^ацииот госу

дарственнойкорпорации- Фонда содей
ствия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства на обеспечение меро
приятий по переселению граждан из ава

рийного жилищного фонда

592 2 03 02060 02 0000 180 Безвозмездныепоступленияв бюджеты
субъектовРоссийскойФеддзацииот госу
дарственнойкорпорации- Фонда содей
ствия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жи
лищного строительства

592 2 08 02000 02 0000 180 Перечисленияиз бюджетовсубъектовРос
сийскойФедерации(в бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации)для осуществления
возврата(зачета)излишнеуплаченныхили
излишневзысканныхсумм налогов, сборов
и иных платежей, а также сумм процентов
за несвоевременноеосуществлениетакого

возвратаи процентов,начисленныхна из

лишне взысканныесуммы

592 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетовсубъектовРоссийской
Федерацииот возвратаостатков субсидий,
субвенцийи иных межбюджетныхтранс
фертов, имеющихцелевое назначение,про
шлыхлет из бюджетовгородскихокругов

592 2 18 02040 02 0000 151 ДоходыбюджетовсубъектовРоссийской
Федерацииот возвратаостатков субсидий,
субвенцийи иных межбюджетныхтранс
фертов, имеющихцелевоеназначение,про
шлыхлет из бюджетовмуниципальныхрай
онов



43

1 2 3

592 2 19 02000 02 0000 151 Возвратостатков субсидий, субвенцийи
иных межбюджетныхтрансфертов,имею
щих целевое назначение,прошлыхлет из

бюджетовсубъектовРоссийскойФедерации

592 2 02 04101 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции в целях улучшениялекарственного

обеспеченияграждан

592 1 08 07300 01 1000 ПО Прочиегосударственныепотппиныза со
вершениепрочих юридическизначимых

действий,подлежащиезачислениюв бюд
жет субъектаРоссийскойФедерации

592 2 02 02220 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина реализациюмероприятийпо

поэтапномувнедрениюВсероссийского

физкультурно-спортивногокомплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

592 2 02 02241 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациив целях софинансированиярас
ходов, возникающихпри оказаниигражда

нам РоссийскойФедерациивысокотехноло
гичной медицинскойпомощи, не включен

ной в базовую программуобязательного
медицинскогострахования

592 2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процентной
ставки по инвестиционнымкредитам(зай
мам) на строительствои реконструкцию
объектовдля молочногоскотоводства

592 2 02 03123 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий
ской Федерациина осуществлениепередан
ных полномочийРоссийскойФедерациипо

предоставлениюотдельныхмер социальной
поддержкиграждан,подвергшихсявоздей

ствию радиации

592 2 02 04081 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на финансовоеобеспечениемероприя
тий по временномусоциально-бытоворлу
обустройствулиц, вынужденнопокинувших
территориюУкраиныи находящихсяв

пунктахвременногоразмещения

592 2 02 04091 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на финансовоеобеспечениедорожной
деятельности

592 2 02 04095 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые
бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на реализациюмероприятийрегиональ
ных программв сфере дорожногохозяйства
по решениямПравительстваРоссийской
Федерации



44

1 2 3

592 1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещениявременносвобод

ных средств бюджетовсубъектовРоссий
ской Федерации

592 1 11 03020 02 0000 120 Проценты,полученныеот предоставления

бюджетныхкредитоввнутри страныза счет
2)едств бюджетовсубъектовРоссийской
Федерации

592 1 13 02062 02 0000 130 Доходы, поступающиев порядкевозмеще
ния расходов,понесенныхв связи с эксплу

атациейимуществасубъектовРоссийской
Федерации

592 1 13 02992 02 0000 130 Прочиедоходы от компенсациизатрат
бюджетовсубъектовРоссийскойФедерации

592 1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещенияущербапри возник

новениистраховыхслучаев, когда выгодо

приобретателямивыступаютполучатели
^едств бюджетовсубъектовРоссийской
Федерации

592 1 16 23021 02 0000 140 Доходыот возмещенияущербапри возник

новении страховыхслучаевпо о^атель-
ному страхованиюгражданскойответствен

ности, когдавыгодоприобретателямивы
ступаютполучателидзедствбюджетов

субъектовРоссийскойФедерации

592 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещенияущербапри возник

новениииных страховыхсл^аев, когда вы
годоприобретателямивыступаютполучате
ли средств бюджетовсубъектовРоссийской
Федерации

592 1 16 25072 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше

ние лесногозаконодательствана лесных

З^астках,находятцихсяв собственности
субъектовРоссийскойФедерации

592 1 16 32000 02 0000 140 Денежныевзыскания,налагаемыев возме

щениеущерба, причиненногов результате
незаконногоили нецелевогоиспользования

бюджетныхсредств (в части бюджетов
субъектовРоссийскойФедерации)

592 1 16 37020 02 0000 140 Поступлениясумм в возмещениевреда, при
чиняемогоавтомобильнымдорогамрегио
нальногоили межмуниципальногозначения

транспортнымисредствами,осуществляю-

пщми перевозкитяжеловесныхи (ил]^ круп

ногабаритныхгрузов,зачисляемыев бюдже
ты субъектовРоссийсскойФедерации

592 1 16 42020 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние условийдоговоров(соглашений)о

предоставлениибюджетныхкредитовза

счет средствбюджетовсубъектовРоссий
ской Федерации



45

1 2 3

592 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

592 1 17 11000 02 0000 180 Возвратдекларационногоплатежа,запла
ченного в период с 1 марта 2007 года и до

1 января 2008 года при упрощенном декла

рировании доходов

592 2 01 02000 02 0000 180 Безвозмездныепоступленияот нерезиден
тов в бюджетысубъектовРоссийскойФеде
рации

592 2 01 02010 02 0000 180 Предоставлениенерезидентамигрантовдля

получателейсредствбюджетовсубъектов
РоссийскойФедерации

592 2 01 02020 02 0000 180 Поступленияот денежныхпожертвований,
предоставляемыхнерезидентамиполучате

лям средствбюджетовсубъектовРоссий
ской Федерации

592 2 01 02099 02 0000 180 Прочиебезвозмездныепоступленияот не

резидентовв бюджетысубъектовРоссий
ской Федерации

592 2 02 01001 02 0000 151 ДотациибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина выравниваниебюджетной

обеспеченности

592 2 02 01003 02 0000 151 ДотациибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкумер по обеспече
нию сбалансированностибюджетов

592 2 02 01008 02 0000 151 ДотациибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкумер по обеспече

нию сбалансированностибюджетовсубъек
тов РоссийскойФедерациив рамкахгосу

дарственнойподдержкиреализациимеро

приятийкомплексныхинвестиционных
планов субъектовРоссийскойФедерации

592 2 02 01009 02 0000 151 ДотациибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поощрениедостижения

наил^шихпоказателейдеятельности^га-
нов исполнительнойвласти субъектовРос

сийскойФедерации

592 2 02 01999 02 0000 151 ПрочиедотациибюджетамсубъектовРос

сийскойФедерации

592 2 02 02009 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина государственнуюподдержку
малого и среднего предпринимательства,

включая крестьянские(фермерские)хозяй
ства

592 2 02 02051 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина реализациюфедеральныхце
левыхпрограмм



46

1 2 3

592 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектовРоссий
ской Федерациина поощрениелучших

учителей

592 2 02 02077 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина софинансированиекапиталь
ных вложенийв объектыгосударственной

(муниципальной)собственности

592 2 02 02101 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина реализациюдополнительных
мероприятийв сфере занятостинаселения

592 2 02 02133 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина оказание адреснойфинансо
вой поддержкиспортивныморганизациям,

осуществляющимподготовкуспортивного

резервадля сборныхкомандРоссийской
Федерации

592 2 02 02173 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина предоставлениежилыхпо
мещенийдетям-сиротами детям, оставшим

ся без попеченияродителей,лицам из их
числа по договорамнайма специализиро

ванныхжилыхпомещений

592 2 02 02174 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат на
приобретениеэлитныхсемян

592 2 02 02175 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти заарат на

закладкуи уход за виноградниками

592 2 02 02176 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат на
раскорчевкувыбывшихиз эксплуатации

старых садов и рекультивациюраскорче

ванныхплощадей

592 2 02 02177 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат на
закладкуи уход за многолетнимиплодовы

ми и ягодныминасаждениями

592 2 02 02178 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуэкономически
значимыхрегиональныхпрограммв обла
сти растениеводства

592 2 02 02181 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент
ной ставки по краткосрочнымкредитам

(займам) на развитиерастениеводства,пе
реработкии реализациипродукциирасте
ниеводства



47

1 2 3

592 2 02 02182 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент
ной ставки по инвестиционнымкредитам

(займам) на развитиерастениеводства,пе
реработкии развитияинфраструктурыи ло
гистическогообеспечениярынковпродук
ции растениеводства

592 2 02 02183 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затрат

сельскохозяйственныхтоваропроизводите

лей на уплату страховойпремии, начислен

ной по договорусельскохозяйственного

страхованияв областирастениеводства

592 2 02 02184 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина оказаниенесвязаннойпод

держки сельскохозяйственнымтоваропро

изводителямв области растениеводства

592 2 02 02185 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуплеменногожи

вотноводства

592 2 02 02186 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина 1 килограмм реализованного

и tan) отгруженногона собственнуюпере
работкумолока

592 2 02 02187 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти затратпо

наращиваниюматочногопоголовьяовец и

коз

592 2 02 02190 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент
ной ставки по краткосрочнымкредитам

(займам)на развитиеживотноводства,пере
работкии реализациипродукцииживотно
водства

592 2 02 02191 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент

ной ставки по инвестиционнымкредитам

(займам)на развитиеживотноводства,пере
работкии развитияинфраструктурыи логи
стическогообеспечениярынковпродукции
животноводства

592 2 02 02193 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуплеменногокруп
ного рогатого скотамясного направления

592 2 02 02194 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуэкономически
значимыхрегиональныхпрограммпо раз

витию мясного скотоводства



48

1 2 3

592 2 02 02195 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент

ной ставки по инвестиционнымкредитамна
строительствои реконструкциюобъектов
мясного скотоводства

592 2 02 02196 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина поддержкуначинающих
фермеров

592 2 02 02197 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина развитиесемейныхживотно

водческихферм

592 2 02 02198 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина возмещениечасти процент

ной ставки по долгосрочным,среднесроч

ным и краткосрочнымкредитам,взятым ма

лыми формамихозяйствования

592 2 02 02204 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина модернизациюрегиональных
системдошкольногообразования

592 2 02 02208 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина реализациюотдельныхмеро
приятийгосударственнойпрограммыРос

сийской Федерации«Развитиездравоохра
нения»

592 2 02 03001 02 0000 151 СубвенциибюджетамсубъектовРоссий

ской Федерациина оплатужилищно-

коммунальныхуслуг отдельнымкатегориям

граждан

765 Агентствопо дорожномухозяйству
РеспубликиДагестан

765 1 08 07300 01 0000 110 Прочиегосударственныепошлиныза со

вершениепрочихюридическизначимых

действий,подлежащиезачислениюв бюд
жет субъектаРоссийскойФедерации

765 1 11 01020 02 0000 120 Доходыв виде прибыли,приходящейсяна
доли в уставных(складочных)капиталах
хозяйственныхтовариществи обществ,или
дивидендовпо акциям, принадлежащим

субъектамРоссийскойФедерации

765 1 11 05027 02 0000 120 Доходы, получаемыев виде аренднойплаты

за земельныеучастки, расположенныев по

лосе отводаавтомобильныхдорог общего

пользованиярегиональногоили межмуни

ципальногозначения,находяпщхсяв соб
ственностисубъектовРоссийскойФедера

ции



49

1 2 3

765 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатациии использования

имуществаавтомобильныхдорог, находя
щихся в собственностисубъектовРоссий
ской Федерации

765 1 13 01520 02 0000 130 Платаза оказаниеуслуг по присоединению

объектовдорожногосервисак автомобиль
ным дорогамобщего пользованиярегио
нальногоили межмтаиципальногозначе

ния, зачисляемаяв бюджетысубъектовРос
сийскойФедерации

765 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемыегосуд^ственнымиор

ганами (организациями)субъектовРоссий
ской Федерацииза выполнениеопределен

ных функций

765 1 16 30010 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше

ние правил перевозкикрупногабаритныхи
тяжеловесныхгрузов по автомобильным

дорогамобщего пользования

765 1 16 30012 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние правил перевозкикрупногабаритныхи
тяжеловесныхгрузов по автомобильным
дорогам общего пользованиярегионального
или межмуниципальногозначения

765 1 16 30020 01 0000 140 ДенежныевзысканияШтрафы)за наруше
ние законодательстваРоссийскойФедера

ции 0 безопасности дорожного движения

765 1 16 37020 02 0000 140 Поступлениясумм в возмещениевреда,

причиняемогоавтомобильнымдорогамре
гиональногоили межмуниципальногозна

чения транспортнымисредствами,осу

ществляющимиперевозкитяжеловесныхи

(или) 1фупногабаритныхгрузов, зачисляе
мые в бюджетысубъектовРоссийскойФе
дерации

765 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

765 2 02 02077 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина софинансированиекапиталь
ных вложенийв объектыгосударственной
(муниципальной)собственности

765 2 02 04056 02 0000 151 Межбюджетныетрансферты,передаваемые

бюджетамсубъектовРоссийскойФедера
ции на финансовоеобеспечениедорожной
деятельностив отношенииавтомооильных

дорог общего пользованиярегионального
или межмуниципальногозначения

930 ГосударственнаяинспекцияРеспублики

Дагестан по надзоруза техническимсо
стояниемсамоходныхмашин и других

видовтехники



50

1 2 3

930 1 08 07142 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа совершение
действийуполномоченнымиорганамиис

полнительнойвласти субъектовРоссийской

Федерации,связанныхс выдачейдокумен
тов 0 проведении государственного техни

ческого осмотра тракторов, самоходных до

рожно-строительных и иных самоходных

машин и прицепов к ним, государственной

регистрацией мото1ранспортных средств,
прицепов, тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных самоходных машин,

выдачей удостоверений тракториста-

машиниста (тракториста), временньк удо
стоверений на право управления самоход

ными машинами, в том числе взамен утра

ченных или пришедших в негодность

930 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемые

в бюджетысубъектовРоссийскойФедера
ции

934 Министерствоюстиции
РеспубликиДагестан

934 1 08 07300 01 1000 ПО Прочиегосударственныепошлиныза со

вершениепрочих юридическизначимых

действий, подлежаш;иезачислениюв бюд
жет субъектаРоссийскойФедерации

934 1 08 07390 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа действияорга

нов исполнительнойвласти субъектовРос
сийской Федерациипо проставлениюапо-

стиля на документахгосударственногооб
разца об образовании,об ученых степеняхи
ученыхзванияхв пределахпереданных

полномочийРоссийскойФедерациив обла
сти образования

934 1 13 01992 02 0000 130 Прочиедоходы от оказанияплатныхуслуг

(работ) получателямисредствбюджетов
субъектовРоссийскойФедерации

934 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемые
в бюджетысубъектовРоссийскойФедера
ции

934 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенциябюджетамсубъектов
РоссийскойФедерации

937 Министерствопромышленности
и торговлиРеспубликиДагестан

9Ъ1 2 02 02219 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской

Федерациина закупкуавтобусови техники

для жилишдо-коммунальногохозяйства,ра

ботающихна газомоторномтопливе

937 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемые

в бюджетысубъектовРоссийскойФедера

ции



51

1 2 3

937 2 02 02009 02 0000 151 СубсидиибюджетамсубъектовРоссийской
Федерациина государственнуюподдержку
малого и среднего предпринимательства,

включаякрестьянские(фермерские)хозяй
ства

937 2 02 02210 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектовРоссийской
Федерациина реализациюрегиональных

программв областиэнергосбереженияи по
вышенияэнергетическойэффективности

938 Служба госуд^ственногофинансового
контроляРеспубликиДагестан

938 1 16 18020 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние бюджетногозаконодательства(в части

бюджетовсубъектовРоссийскойФедерации)

938 1 16 33020 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние законодательстваРоссийскойФедера

ции 0 контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения госу

дарственных и л^ниципальных нужд для

нужд субъектов Российской Федерации

938 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемые

в бюджетысубъектовРоссийскойФедера
ции

938 1 16 32002 02 0000 140 Денежныевзыскания,налагаемыев возме
щениеущерба, причиненногов результате

незаконногоили нецелевогоиспользования

бюджетныхсредств (в части бюджетов
субъектовРоссийскойФедерации)

942 Комитетпо земельным
и имущественнымотношениям

РеспубликиДагестан

942 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемыев виде аренднойплаты

за земельныеучастки, государственнаясоб

ственностьна которыене разграниченаи

которыерасположеныв границахгородских

округов, а также средстваот продажиправа

на заключениедоговороварендыуказанньпс

земельныхучастков

942 1 08 07300 01 0000 110 Прочиегосударственныепошлиныза со
вершениепрочихюридическизначимых

действий,подлежащиезачислениюв бюд

жет субъектаРоссийскойФедерации

942 1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейсяна

доли в уставных(складочных)капиталах
хозяйственныхтовариществи обществ,или

дивидендовпо акциям, принадлежащим

субъектамРоссийскойФедерации

942 1 11 02082 02 0000 120 Доходыот размещениясумм, аккумулируе
мых в ходе проведенияаукционовпо про

даже акций, находящихсяв собственности

субъектовРоссийскойФедерации



52

1 2 3

942 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренднойпла
ты за земли после разграничениягосудар

ственнойсобственностина землю, а также
средстваот продажиправа на заключение

договороварендыуказанныхземельных

участков (за исключениемземельныхучаст
ков бюджетныхи автономныхучреждений)

942 1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемыев виде аренднойпла
ты, а также средстваот продажиправана

заключениедоговороварендыза земли,

находящиесяв собственностисубъектов
РоссийскойФедерации(за исключением

земельныхз^астковбюджетныхи автоном
ных учрежденийсубъектовРоссийскойФе
дерации)

942 1 11 05027 02 0000 120 Доходы, получаемыев виде аренднойплаты
за земельныеучастки, расположенныев по

лосе отводаавтомобильныхдорог общего
пользованиярегиональногоили межмуни

ципальногозначения,находящихсяв соб
ственностисубъектовРоссийскойФедера

ции

942 1 11 05032 02 0000 120 Доходыот сдачи в аренду имущества,нахо

дящегосяв оперативномуправленииорга

нов государственнойвласти субъектовРос

сийской Федерациии созданныхими учре

ждений (за исключениемимуществабюд
жетныхи автономныхучрежденийсубъек

тов РоссийскойФедерации)

942 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечислениячасти прибыли,

остающейсяпосле уплаты налогови иных

обязательныхплатежейгосударственных
унитарныхпредприятийсубъектовРоссий
ской Федерации

942 1 11 08020 02 0000 120 Средства,получаемыеот передачиимуще
ства, находящегосяв собственностисубъек

тов РоссийскойФедерации(за исключением

имуществаБУ и АУ субъектовРФ, а также
имуществагосударственныхунитарных

предприятийсубъектовРоссийскойФеде
рации, в том числе казенных),в залог, в до

верительноеуправление

942 1 14 02020 02 0000 410 Доходы от реализацииимущества,находя

щегося в собственностисубъектовРоссий

ской Федерации(за исключениемдвижимо

го имуществабюджетныхи автономных

учрежденийсубъектовРоссийскойФедера

ции, а также имуществагосударственных

унитарныхпредприятийсубъектовРоссий

ской Федерации)



53

1 2 3

942 1 14 02020 02 0000 440 Доходыот реализацииимущества,находя
щегося в собственностисубъектовРоссий
ской Федерации(за исключениемимуще
ства бюджетныхи автономныхучреждений
субъектовРоссийскойФедерации,а также
имуществагосударственныхунитарных

предприятийсубъектовРоссийскойФеде
рации)

942 1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализацииимущества,находя
щегося в оперативномуправленииучре

ждений, находящихсяв ведении органов

государственнойвласти субъектовРоссий
ской Федерации(за исключениемимуще
ства бюджетныхи автономныхз^реждений
субъектовРоссийскойФедерации)

942 1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализацииимущества,находя

щегося в оперативномуправленииучре

ждений, находящихсяв ведении органов

государственнойвласти субъектовРоссий
ской Федерации(за исключениемимуще
ства бюджетныхи автономныхучреждений
субъектовРоссийскойФедерации)

942 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализациииного имущества,
находящегосяв собственностисубъектов
РоссийскойФедерации(за исключением
имуществабюджетныхи автономныхучре

жденийсубъектовРоссийскойФедерации,а
также имуществаго^дарственныхунитар

ных предприятийсубъектовРоссийской
Федерации)

942 1 14 02023 02 0000 440 Доходыот реализациииного имущества,

находящегосяв собственностисубъектов
РоссийскойФедерации(за исключением
имуществабюджетныхи автономныхучре
ждений субъектовРоссийскойФедерации,а
также имуществаго^дарственныхунитар

ных предприятийсубъектовРоссийской
Федерации)

942 1 14 03020 02 0000 440 Средстваот распоряженияи реализации

конфискованногои иного имущества,об
ращенногов доходы субъектовРоссийской
Федерации(в части реализацииматериаль
ных запасов по указанномуимуществу)

942 1 14 04020 02 0000 420 Доходыот продажинематериальныхакти
вов, находящихсяв собственностисубъек

тов РоссийскойФедерации

942 1 14 06022 02 0000 430 Доходыот продажиземельныхучастков,
находящихсяв собственностисубъектов
РоссийскойФедерации(за исключением
земельныхучастковбюджетныхи автоном

ных учрежденийсубъектовРоссийскойФе
дерации)



54

1 2 3

942 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненныепоступления,зачисляемыев

бюджетысубъектовРоссийскойФедерации

942 1 17 02000 00 0000 180 Возмещениепотерь сельскохозяйственного
производства,связанныхс изъятиемсель

скохозяйственныхугодий (по обязатель
ствам, возникшимдо 1 января 2008 года)



55

Приложение7

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете
Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ

главныхадминистраторовдоходов республиканскогобюджета
РеспубликиДагестан - органов государственной власти

Российской Федерации на 2017 год и плановыйпериод 2018 и 2019 годов

Код бюджетнойклассификации

РоссийскойФедерации
Наименованиеглавного

администраторадоходов республиканского

бюджетаРеспубликиДагестан

главного

админист

ратора

доходов

доходов

республиканскогобюджета

РеспубликиДагестан

1 2 3

048 УправлениеФедеральнойслужбы

по надзорув сфере природопользования
по РеспубликеДагестан

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросызагрязняющихвеществ в

атмосферныйвоздух стационарнымиобъек
тами

048 1 12 01020 01 0000 120 Платаза выбросызагрязняющихвеществ в
атмосферныйвоздух передвижнымиобъек
тами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросызагрязняющихвеществв
водные объекты

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещениеотходовпроизводства

и потребления

048 1 12 01050 01 0000 120 Платаза иные виды негативноговоздей
ствия на окружающуюсреду

048 1 12 01070 01 0000 120 Платаза выбросызагрязняющихвеществ,
образующихсяпри сжиганиина факельных
установкахи (или) рассеиваниипопутного
нефтяногогаза

076 Федеральноеагентствопо рыболовству

076 1 12 06020 02 0000 120 Доходыв виде платы за предоставлениеры
бопромысловогоучастка, полученнойот

победителяконкурсана право заключения
договора0 предоставлении рыбопромысло
вого участка для осуществления рыболов
ства в отношении водных биологических
ре^рсов, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации

076 1 12 07020 02 0000 120 Доходы, полученныеот продажина аукци
оне права на заключениедоговорао закреп

лении долей квот добычи (вылова) водных



56

1 2 3

биологических ресурсов и (или) договора
пользования водными биологическими ре
сурсами, находящимися в собственности
субъектов Российской Федерации

076 1 16 90020 02 0000 140 Прочиепоступленияот денежныхвзыска

ний (штрафов)и иных cwm в возмещение
ущерба, зачисляемыев бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации

076 1 17 05020 02 0000 180 Прочиененалоговыедоходы бюджетов
субъектовРоссийскойФедерации

096 Федеральнаяслужба по надзорув сф^е

связи, информационныхтехнологии
и массовыхкоммуникаций

096 1 08 07130 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа государствен

ную регистрациюсредств массовойинфор
мации, продукциякоторыхпредназначена

для распространенияпреимущественнона

территориисубъектаРоссийскойФедера
ции, а также за выдачудубликатасвиде
тельства0 такой регистрации

100 Федеральноеказначейство

100 1 03 02290 01 0000 ПО Возвратсумм доходовот уплаты акцизовна

топливопечное бытовое, вырабатываемое
из дизельныхфракцийпрямой перегонкии
(или) вторичногопроисхождения,кипящих
в интервалетемпературот 280 до 360 гра
дусов Цельсия,производимоена террито

рии РоссийскойФедерации,за счет доходов
бюджетовсубъектовРоссийскойФедерации

100 1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизовна дизельное
топливо,подлежащиераспределениюмеж

ду бюджетамисубъектовРоссийскойФеде
рации и местнымибюджетамис учетом
установленныхдифференцированныхнор
мативовотчислениив местныебюджеты

100 1 03 02240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизовна моторные

масла для дизельныхи (или) карбюратор
ных (инжекторных)двигателей,подлежа
щие распределениюмежду бюджетами
субъектовРоссийскойФедерациии мест
ными бюджетамис учетомустановленных
дифференцированныхнормативовотчис-
лисленийв местые бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 ПО Доходыот уплаты акцизов на автомобиль
ный бензин, подлежащиерасггоеделению
между бюджетамисубъектовРоссийской
Федерациии местнымибюджетамис уче
том установленныхдифференцированных
нормативов отчислениив местныебюдже
ты



57

1 2 3

100 1 03 02260 01 0000 ПО Доходыот уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащиераспределениюмежду
бюджетамисубъектовРоссийскойФедера
ции и местнымибюджетамис з^етомуста

новленныхдифференцированныхнормати
вов отчислениив местныебюджеты

106 Федеральнаяслужба по надзору

в сфере транспорта

106 1 16 30020 01 0000 140 ДенежныевзысканияШтрафы)за наруше

ние законодательстваРоссийскойФедера
ции 0 безопасности дорожного движения

106 1 16 90020 02 0000 140 Прочиепоступленияот денежныхвзыска

ний (штрафов)и иных с\тмм в возмещение
>^ерба,зачисляемыев бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации

141 УправлениеФедеральнойслужбы

по надзорв сферезащиты прав

потребителейи благополучиячеловека
по РеспубликеДагестан

141 1 16 08000 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за админи
стративныеправонарушенияв области гос

ударственногорегулированияпроизводства

и оборотаэтиловогоспирта, алкогольной,
спиртосодержащейи табачнойпродукции

141 1 16 25010 01 0000 140 ДенежныевзысканияШтрафы)за наруше
ние законодательстваРоссийскойФедера

ции 0 недрах

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежныевзыскания(штоафы)за наруше
ние законодательствав области охраны
окружающейсреды

141 1 16 25060 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние земельногозаконодательства

141 1 16 25082 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние водного законодательства,установлен

ное на водных объектах,находящихсяв
собственностисубъектовРоссийскойФеде
рации

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежныевзыскания(штоафы)за наруше
ние законодательствав областиобеспечения
санитарно-эпидемиологическогоблагопо
лучия человекаи законодательствав сфере
защитыправ потребителей

141 1 16 90020 02 0000 140 Прочиепоступленияот денежныхвзыска

ний (штрафов)и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемыев бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации



58

1 2 3

141 1 17 08000 01 0000 180 Доходы от привлеченияосужденныхк
оплачиваемомутруду (в части прочихпо
ступлений)

141 1 16 25072 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние лесного законодательства,установлен

ное на лесных^астках,находящихсяв соб

ственностисубъектовРоссийскойФедера
ции

151 Федеральнаяслужба
финансово-бюджетногонадзора

в РеспубликеДагестан

151 1 16 32000 02 0000 140 Денежныевзыскания,налагаемыев возме

щениеущерба, причиненногов результате
незаконногоили нецелевогоиспользования

бюджетныхсредств (в части бюджетов

субъектовРоссийскойФедерации)

161 УправлениеФедеральной

антимонопольнойслужбы
по РеспубликеДагестан

161 1 16 26000 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние законодательствао рекламе

161 1 16 33020 02 0000 140 ДенежныевзысканияШтрафы)за наруше
ние законодательстваРоссийскойФедера

ции 0 контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения госу
дарственных и муниципальных нужд для

нужд субъектов Российской Федерации

111 ГлавноеуправлениеМЧС

РоссийскойФедерации

по РеспубликеДагестан

111 1 13 03020 02 0000 130 Прочиедоходы от оказанияплатныхуслуг

получателямисредств бюджетовсубъектов
РоссийскойФедерациии компенсацииза

трат бюджетовсубъектовРоссийскойФеде
рации

111 1 16 27000 01 0000 140 ДенежныевзысканияШтрафы)за наруше
ние законодательстваРоссийскойФедера
ции 0 пожарной безопасности

111 1 16 90020 02 0000 140 Прочиепоступленияот денежныхвзыска

ний (штрафов)и иных сумм в возмещение
ущерба,зачисляемыев бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации

182 УправлениеФедеральнойналоговой

службы по РеспубликеДагестан

182 1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций(за исклю
чением консолидированныхгрупп налого

плательщиков),зачисляемыйв бюджеты
субъектовРоссийскойФедерации



59

1 2 3

182 1 01 01020 01 0000 110 Налогна прибыльорганизацийпри выполне
нии соглашенийо разделе продущии,заклю

ченныхдо вступленияв силу Феддзального

законаот 30 декабря 1995 года№ 225-ФЗ «0
соглашенияхо разделепродукции»и не

предусматривающихспециальныеналоговые

ставкидля зачисленияуказанногоналогав

федеральныйбюджети бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации

182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физическихлиц

182 1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизнымтоварам (продук

ции), производимымна территорииРоссий
ской Федерации

182 1 05 01000 00 0000 по Налог, взимаемыйв связи с применением
упрощеннойсистемыналогообложения

182 1 05 03000 01 0000 по Единыйсельскохозяйственныйналог

182 1 06 02000 02 0000 ПО Налог на имуществоорганизаций

182 1 06 04000 02 0000 ПО Транспортныйналог

182 1 07 01000 01 0000 ПО Налог на добычуполезныхископаемых

182 1 07 02020 01 0000 ПО Регулярныеплатежиза добычуполезных

ископаемых(роялти) при выполнениисо
глашений0 разделе продукции в виде угле

водородного сырья, за исключением газа

горючего природного

182 1 07 04000 01 0000 ПО Сборы за пользованиеобъектамиживотного
мира и за пользованиеобъектамиводных
биологическихресурсов

182 1 08 02020 01 0000 ПО Государственнаяпошлинапо делам, рас

сматриваемымконституционными(устав

ными) судами субъектовРоссийскойФеде
рации

182 1 09 00000 00 0000 ООО Задолженностьи перерасчетыпо отменен
ным налогам, сборам и иным обязательным

платежам

182 1 16 03020 02 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние законодательствао налогахи сборах,
предусмотренныестатьей 129.2 Налогового
кодексаРоссийскойФедерации

182 1 12 02000 01 0000 120 Платежипри пользованиинедрами

188 Министерствовнутреннихдел

по РеспубликеДагестан

188 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказанияплатныхуслуг (работ)

188 1 16 26000 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше

ние законодательствао рекламе



60

1 2 3

188 1 16 30012 01 0000 140 Денежныевзыскания(штрафы)за наруше
ние правил перевозкикрупногабаритныхи

тяжеловесныхгрузов по автомобильным

дорогамобщего пользованиярегионального
или межмуниципальногозначения

188 1 16 90020 02 0000 140 Прочиепоступленияот денежныхвзыска

ний (штрафов)и иных сумм в возмещение
ущерба,зачисляемыев бюджетысубъектов
РоссийскойФедерации

188 1 16 30020 02 0000 140 ДенежныевзысканияШтрафы)за наруше

ние законодательстваРоссийскойФедера

ции 0 безопасности дорожного движения

188 1 16 30030 02 0000 140 Прочиеденежныевзыскания(штрафы)за

правонарушенияв областидорожногодви
жения

192 УправлениеФедеральноймиграционной
службы по РеспубликеДагестан

192 1 08 06000 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа совершение
действий, связанныхс приобретением
гражданстваРоссийскойФедерацииили

выходомиз гражданстваРоссийскойФеде

рации, а также с въездомв РоссийскуюФе

дерациюили выездомиз РоссийскойФеде
рации

192 1 08 07100 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа выдачу и об

мен паспортагражданинаРоссийскойФе

дерации

318 УправлениеМинистерстваюстиции

РоссийскойФедерации
по РеспубликеДагестан

318 1 08 07110 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа государствен
ную регистрациюмевдегиональных,регио

нальныхи местныхобщественныхобъеди
нений, отделенийобщественныхобъедине
ний, а также за государственнуюрегистра

цию измененийих учредительныхдокумен

тов

318 1 08 07120 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа государствен
ную регистрациюполитическихпартий и

региональныхотделенийполитическихпар

тий

321 УправлениеФедеральнойслужбы
государственнойрегистрации,кадастра

и картографиипо РеспубликеДагестан

321 1 08 07020 01 0000 ПО Государственнаяпошлиназа государствен
ную регистрациюправ, ограничении(обре-

менений)прав на недвижимоеимуществои
сделок с ним



61

1 2 3

498 УправлениеФедеральнойслужбы
по экологическому,технологическому

и атомномунадзору

по РеспубликеДагестан

498 1 16 27000 01 0000 140 Денежныевзыскания^трафы)за наруше
ние законодательстваРоссийскойФедера

ции 0 пожарной безопасности



62

Приложение8

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете
Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ

главныхадминистраторовисточниковфинансированиядефицита

республиканскогобюджетаРеспубликиДагестан на 2017 год

Код бюджетнойклассификации

главного

админист

ратора ис

точника

финан

сирования

дефицита

источников

финансированиядефицита

республиканскогобюджета

РеспубликиДагестан

Наименованиеглавного администратора

источникафинансированиядефицита

республиканскогобюджета

РеспубликиДагестан

1 2 3

942 Комитетпо земельным

и имущественнымотношениям

РеспубликиДагестан

942 01 06 01 00 02 0000 630 Средстваот продажиакций и иных ф<том
участия в капитале, находящихсяв cob-
ственностисубъектовРоссийскойФедера
ции

592 Министерствофинансов

РеспубликиДагестан

592 01 01 00 00 02 0000 710 Размещениегосударственныхценныхбумаг
субъектовРоссийскойФедерации,номи
нальнаястоимостькоторыхуказанав валю

те РоссийскойФедерации

592 01 01 00 00 02 0000 810 Погашениегосударственныхценныхбумаг

субъектовРоссийскойФедерации,номи
нальнаястоимостькоторыхуказанав валю

те РоссийскойФедерации

592 01 02 00 00 02 0000 710 Полз^ениекредитов от кредитныхоргани

заций бюджетамисубъектовРоссийской
Федерациив валютеРоссийскойФедерации

592 01 02 00 00 02 0000 810 ПогашениебюджетамисубъектовРоссий
ской Федерациикредитовот кредитныхор
ганизацийв валюте РоссийскойФедерации

592 01 03 01 00 02 0000 710 Получениекредитовот других бюджетов
бюджетнойсистемыРоссийскойФедерации
бюджетамисубъектовРоссийскойФедера
ции в валютеРоссийскойФедерации



63

1 2 3

592 01 03 01 00 02 0000 810 ПогашениебюджетамисубъектовРоссий

ской Федерациикредитовот другихбюдже

тов бюджетнойсистемыРоссийскойФеде
рации в валютеРоссийскойФедерации

592 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнениегосударственныхгарантий
субъектовРоссийскойФедерациив валюте
РоссийскойФедерациив случае, если ис
полнениегарантомгосударственныхгаран

тий субъектаРоссийскойФедерацииведетк
возникновениюправарегрессноготребова
ния гарантак принципалулибо обусловлено

уступкойгаранту прав требованиябенефи
циара к принципалу

592 01 06 05 01 02 0000 540 Предоставлениебюджетныхкредитовюри

дическимлицам из бюджетовсубъектов
РоссийскойФедерациив валютеРоссий
ской Федерации

592 01 06 05 01 02 0000 640 Возвратбюджетныхкредитов, ггоедостав-
ленныхюридическимлицам из бюджетов
субъектовРоссийскойФедерациив валюте
РоссийскойФедерации

592 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставлениебюджетныхкредитовдру
гим бюджетамбюджетнойсистемыРоссий
ской Федерациииз бюджетовсубъектов
РоссийскойФедерациив валютеРоссий
ской Федерации

592 01 06 05 02 02 0000 640 Возвратбюджетныхкредитов,предостав
ленныхдругимбюджетамбюджетнойси
стемы РоссийскойФед2)ациииз бюджетов
субъектовРоссийскойФедерациив валюте
РоссийскойФедерации

592 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменениеостатков средств на счетах по

\^ету средствреспубликанскогобюджета
РеспубликиДагестан



64

Приложение9

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

»аВедомственнаяструшу:
расходовреспубликанскогобюджета

РеспубликиДагестан на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР BP Сумма

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 95 032 746,0

АппаратНародного

СобранияРеспублики
Дагестан

002 165 088,6

Общегосударственныево
просы

002 01 164 923,6

Функционированиезаконо

дательных(представитель

ных) органов государствен
ной власти и представитель

ных органовмуниципальных

образований

002 01 03 164 923,6

АппаратНародногоСобра
ния РеспубликиДагестан

002 01 03 91 164 923,6

ПредседательН^одного
СобранияРеспубликиДаге
стан

002 01 03 91 1 2 332,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

002 01 03 91 1 00 20000 2 332,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

002 01 03 91 1 00 20000 100 2 332,0

Обеспечениедеятельности
АппаратаНародногоСобра

ния РеспубликиДагестан

002 01 03 91 2 104 779,6

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

002 01 03 91 2 00 20000 104 779,6



65

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо

налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

002 01 03 91 2 00 20000 100 71 448,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

002 01 03 91 2 00 20000 200 32 831,6

Иные бюджетныеассигно

вания

002 01 03 91 2 00 20000 800 500,0

ДепутатыНародногоСобра
ния РеспубликиДагестан

002 01 03 91 3 57 812,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

002 01 03 91 3 00 20000 57 812,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетньмифон
дами

002 01 03 91 3 00 20000 100 57 812,0

Образование 002 07 165,0

Переподготовкаи повыше
ние квалификации

002 07 05 165,0

Реализацияфункций органов
го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

002 07 05 99 165,0

Иные непрограммныемеро

приятия

002 07 05 99 9 165,0

Государственныйзаказ на
профессиональнуюперепод
готовкуи повышениеквали

фикациигосударственных
служащих

002 07 05 99 9 00 20400 165,0

Закупкатоваров,работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

002 07 05 99 9 00 20400 200 165,0



66

1 2 3 4 5 6 7

Конституционный Суд
Республики Дагестан

003 22 868,0

Общегосударственные
вопросы

003 01 21 999,0

Судебнаясистема 003 01 05 21 999,0

Государственнаясудебная

власть

003 01 05 92 21 999,0

ПредседательКонституци

онного Суда РеспубликиДа
гестани судьи Конституци

онного Суда РеспубликиДа
гестан

003 01 05 92 4 10 929,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу

дарственныхорганов

003 01 05 92 4 00 20000 10 929,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

003 01 05 92 4 00 20000 100 10 929,0

Обеспечениедеятельности

аппаратасудей

003 01 05 92 5 11 070,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

003 01 05 92 5 00 20000 11 070,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

003 01 05 92 5 00 20000 100 7 972,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

003 01 05 92 5 00 20000 200 3 028,0

Иные бюджетныеассигно

вания

003 01 05 92 5 00 20000 800 70,0

Социальнаяполитика 003 10 869,0

Пенсионноеобеспечение 003 10 01 869,0



67

1 2 3 4 5 6 7

государственная судебная
власть

003 10 01 92 869,0

Обеспечениедеятельности

аппаратасудей

003 10 01 92 5 869,0

Пожизненноесодержание

судей
003 10 01 92 5 00 28950 869,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

003 10 01 92 5 00 28950 300 869,0

Счетнаяпалата Республи
ки Дагестан

005 105 628,0

Общегосударствеппые
вопросы

005 01 105 628,0

Обеспечениедеятельности
финансовых,налоговыхи
таможенныхорганови орга

нов финансового(финансо
во-бюджетного)надзора

005 01 06 105 628,0

СчетнаяпалатаРеспублики
Дагестан

005 01 06 93 105 628,0

ПредседательСчетнойпала
ты РеспубликиДагестан

005 01 06 93 6 4 079,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

005 01 06 93 6 00 20000 4 079,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу- -
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
З^ревдениями, органами

управления государственны

ми внебюджетными фондами

005 01 06 93 6 00 20000 100 4 079,0

Обеспечениедеятельности
Счетнойпалаты Республики
Дагестан

005 01 06 93 7 101 549,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

005 01 06 93 7 00 20000 101 549,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными

учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

005 01 06 93 7 00 20000 100 80 092,0



68

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

005 01 06 93 7 00 20000 200 21 350,0

Иные бюджетныеассигно
вания

005 01 06 93 7 00 20000 800 107,0

Постоянноепредстави

тельствоРеспублики

Дагестанпри Президенте
РоссийскойФедерации

006 45 332,8

Общегосударственные

вопросы

006 01 45 332,8

Другие общегосударствен

ные вопросы

006 01 13 45 332,8

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвластиРес

публикиДагестан

006 01 13 99 45 332,8

Иные непрограммныемеро
приятия

006 01 13 99 8 45 332,8

Финансовоеобеспечение

выполненияфункций госу
дарственныхорганов

006 01 13 99 8 00 20000 45 332,8

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

006 01 13 99 8 00 20000 100 29 358,2

Закупкатоваров, работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

006 01 13 99 8 00 20000 200 15 014,6

Иные бюджетныеассигно

вания

006 01 13 99 8 00 20000 800 960,0

Министерствопечати
и информацииРеспублики

Дагестан

012 437 892,7

Общегосударственные
вопросы

012 01 30 044,0

Другие общегосударствен
ные вопросы

012 01 13 30 044,0



69

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа

Республики Дагестан «Ком
плексная программа проти

водействия идеологии тер

роризма Б Республике Даге
стан на 2017 год»

012 01 13 10 30 044,0

Основноемероприятие

«Противодействиеидеоло

гии терроризма в Республи
ке Дагестан»

012 01 13 10 0 01 30 044,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

012 01 13 10 0 01 99900 30 044,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

012 01 13 10 0 01 99900 200 30 044,0

Средствамассовойинфор
мации

012 12 407 848,7

Телевидениеи радиовеща
ние

012 12 01 87 230,3

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан «Раз
витие средств массовойин

формациив РеспубликеДа
гестан на 2015-2020 годы»

012 12 01 25 87 230,3

Подпрограмма«Развитиете
лерадиовещанияв Республи
ке Дагестан»

012 12 01 25 1 87 230,3

Основноемероприятие

«Поддержкасозданияи рас-

прос'1ранениятелерадиопро

грамм и электронных

средств массовойинформа
ции»

012 12 01 25 1 01 87 230,3

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

012 12 01 25 1 01 00590 87 230,3

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

012 12 01 25 1 01 00590 600 87 230,3

Периодическаяпечать и из
дательства

012 12 02 254 917,9



70

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа

Республики Дагестан «Раз
витие средств массовой ин

формации в Ресг^блике Да
гестан на 2015-2020 годы»

012 12 02 25 254 917,9

Подпрограмма«Обеспече
ние населенияинформацией
0 деятельности органов гос-

уд^ственной власти Рес

публики Дагестан, а также
информацией по социально
значимым темам»

012 12 02 25 2 254 917,9

Основноемероприятие

«Поддержкасоциальнозна
чимыхпроектов»

012 12 02 25 2 01 54 372,3

Расходына обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

012 12 02 25 2 01 00590 54 372,3

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

012 12 02 25 2 01 00590 600 54 372,3

Основноемероприятие
«Поддержкапечатных

средств массовойинформа
ции»

012 12 02 25 2 02 200 545,6

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

012 12 02 25 2 02 00590 194 490,6

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческим организаци

ям

012 12 02 25 2 02 00590 600 194 490,6

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

012 12 02 25 2 02 64950 6 055,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

012 12 02 25 2 02 64950 200 6 055,0

Другие вопросыв области
средств массовойинформа

ции

012 12 04 65 700,5



71

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа

Республики Дагестан «Раз
витие средств массовой ин

формации в Республике Да
гестан на 2015-2020 годы»

012 12 04 25 38 218,5

Подпрограмма«Обеспече

ние населенияинформацией
0 деятельности органов гос-

уд^ственной власти Рес

публики Дагестан, а также
информацией по социально
значимым темам»

012 12 04 25 2 38 218,5

Основноемероприятие
«Поддержкасозданияи рас

пространенияэлектронных

средств массовойинформа
ции»

012 12 04 25 2 04 38 218,5

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

012 12 04 25 2 04 00590 38 218,5

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

012 12 04 25 2 04 00590 600 38 218,5

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Ком
плекснаяпрограммаинфор
мационнойбезопасности в
РеспубликеДагестанна

2015-2017 годы»

012 12 04 34 8 900,0

Основноемероприятие

«Обеспечениеинформаци
онной безопасности»

012 12 04 34 0 01 8 900,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

012 12 04 34 0 01 99900 8 900,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

012 12 04 34 0 01 99900 200 8 900,0

Реализацияфункцийорганов

го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

012 12 04 99 18 582,0

Иные непрограммныемеро
приятия

012 12 04 99 8 18 582,0



72

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение
выполнения функций госу
дарственных органов

012 12 04 99 8 00 20000 18 582,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункций госу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

012 12 04 99 8 00 20000 100 16 566,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

012 12 04 99 8 00 20000 200 1 711,0

Иные бюджетныеассигно
вания

012 12 04 99 8 00 20000 800 305,0

Министерствотранспорта,
энергетикии связи

РеспубликиДагестан

015 1 549 984,2

Общегосударственные
вопросы

015 01 696 742,0

Другие общегосударствен
ные вопросы

015 01 13 696 742,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие электронногоправи

тельстваРеспубликиДаге
стан до 2018 года»

015 01 13 03 696 742,0

Основноемероприятие«Раз
витие электронногоправи

тельстваРеспубликиДаге
стан»

015 01 13 03 0 01 696 742,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункций госу
дарственных учреждений

015 01 13 03 0 01 21000 696 742,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

015 01 13 03 0 01 21000 600 696 742,0

Национальнаяэкономика 015 04 382 717,7

Транспорт 015 04 08 23 236,0

Реализацияфункцийорганов

го^дарственнойвласти Рес

публикиДагестан

015 04 08 99 23 236,0



73

1 2 3 4 5 6 7

Иные непрограммные меро
приятия

015 04 08 99 9 23 236,0

Реализациянаправления

расходовпо иным непро

граммныммероприятиямв

областижелезнодорожного
транспорта

015 04 08 99 9 00 60810 23 236,0

Иные бюджетныеассигно

вания

015 04 08 99 9 00 60810 800 23 236,0

Связь и информатика 015 04 10 339 514,2

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие электронногоправи

тельстваРеспубликиДаге
стан до 2018 года»

015 04 10 03 339 514,2

Основноемероприятие«Раз
витие электронногоправи

тельстваРеспубликиДаге
стан»

015 04 10 03 0 01 339 514,2

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

015 04 10 03 0 01 20000 56 033,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон

дами

015 04 10 03 0 01 20000 100 49 767,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

015 04 10 03 0 01 20000 200 5 640,0

Иные бюджетныеассигно
вания

015 04 10 03 0 01 20000 800 626,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункций
государственныхучрежде

ний

015 04 10 03 0 01 21000 3 448,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

015 04 10 03 0 01 21000 600 3 448,0



74

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетам субъек
тов Российской Федерации
на поддержку региональных

проектов в сфере информа
ционных технологий

015 04 10 03 0 01 50280 24 731,5

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

015 04 10 03 0 01 50280 200 24 731,5

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

015 04 10 03 0 01 99900 255 301,7

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

015 04 10 03 0 01 99900 200 255 301,7

Другие вопросыв области

национальнойэкономики

015 04 12 19 967,5

Обеспечениедеятельности
государственныхучрежде

ний

015 04 12 98 19 967,5

Иные непрограммныемеро
приятия

015 04 12 98 8 19 967,5

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственных учреждений

015 04 12 98 8 00 21000 19 967,5

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

015 04 12 98 8 00 21000 600 19 967,5

Жилищно-коммунальное
хозяйство

015 05 118 514,5

Другие вопросыв области

жилищно-коммунального

хозяйства

015 05 05 118 514,5

Реализацияфункцийорганов

го^дарственнойвластиРес
публикиДагестан

015 05 05 99 118 514,5

Иные непрограммныемеро

приятия

015 05 05 99 9 118 514,5

Расходына обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

015 05 05 99 9 00 00590 118 514,5



75

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения

выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

015 05 05 99 9 00 00590 100 19 636,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

015 05 05 99 9 00 00590 200 15 548,5

Иные бюджетныеассигно
вания

015 05 05 99 9 00 00590 800 83 330,0

Социальнаяполитика 015 10 352 010,0

Социальноеобеспечение

населения

015 10 03 352 010,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Соци
альная поддержкаграждан»

015 10 03 22 352 010,0

Подпрограмма«Развитие
мер социальнойподдержки

отдельныхкатегорийграж

дан»

015 10 03 22 1 352 010,0

Основноемероприятие
«Оказаниемер социальной
поддержкипо оплатежи

лищно-коммунальныхуслуг

отдельнымкатегориям

граждан»

015 10 03 22 1 08 352 010,0

Предоставлениеи обеспече
ние предоставлениягражда

нам субсидийна оплату жи
лого помещенияи комму

нальныхуслуг

015 10 03 22 1 08 72011 352 010,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

015 10 03 22 1 08 72011 200 1 760,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

015 10 03 22 1 08 72011 300 350 250,0

Министерствоприродных

ресурсови экологии

РеспубликиДагестан

050 765 283,7

Национальнаяэкономика 050- 04 532 517,2



76

1 2 3 4 5 6 7

Воспроизводство минераль

но-сырьевой базы
050 04 04 20 000,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Охра
на окружающейсреды в

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

050 04 04 18 20 000,0

Подпрограмма«Развитие
минерально-сырьевойбазы

РеспубликиДагестан»

050 04 04 182 20 000,0

Реализациянаправления

расходов

050 04 04 18 2 00 99990 20 000,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 04 04 18 2 00 99990 200 20 000,0

Сельскоехозяйствои рыбо

ловство

050 04 05 46 000,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие рыбохозяйственного
комплексана 2016-2020 го
ды»

050 04 05 40 46 000,0

Основноемероприятие«Раз

витие аквакультуры»

050 04 05 40 0 02 32 700,0

Субсидированиечасти за

трат сельскохозяйственных

товаропроизводителейна

уплату процентовпо креди

там, полученнымв россий

ских кредитныхорганизаци

ях, на развитиеаквакульту

ры (рыбоводство)

050 04 05 40 0 02 62120 500,0

Иные бюджетныеассигно
вания

050 04 05 40 0 02 62120 800 500,0

Субсидированиечасти за
трат на приобретениетехно
логическогооборудования
для выращивания,хранения

и переработкиводныхбио
логическихресурсов

050 04 05 40 0 02 62130 2 600,0

Иные бюджетныеассигно

вания

050 04 05 40 0 02 62130 800 2 600,0

Субсидированиечасти за

трат на приобретениеспеци
ализированныхкормов

050 04 05 40 0 02 62140 8 500,0



77

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

050 04 05 40 0 02 62140 800 8 500,0

Субсидиина возмещениеча
сти затрат на приобретение
рыбопосадочногоматериала
(оплодотвореннойикры, ли

чинок, малькови т.д.)

050 04 05 40 0 02 62150 2 100,0

Иные бюджетныеассигно

вания

050 04 05 40 0 02 62150 800 2 100,0

Субсидированиеодного ки
лограммавыращеннойрыбы,

реализованнойи (или) сдан
ной на перерабатывающие
предприятияреспубликидля
последующейпереработки
(кроме охлажденияи замо

раживания)

050 04 05 40 0 02 62160 19 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

050 04 05 40 0 02 62160 800 19 000,0

Основноемероприятие«Мо
дернизацияи стимулирова

ние переработкии хранения
рыбнойпродукции»

050 04 05 40 0 03 1 000,0

Предоставлениесубсидийна
компенсациючасти затрат

на уплату процентовпо ин

вестиционнымкредитам,

направленнымна модерни

зацию и строительствообъ

ектов рыбоперерабатываю
щей инфраструктуры,объек
тов хранениярыбнойпро
дукции

050 04 05 40 0 03 62170 500,0

Иные бюджетныеассигно

вания

050 04 05 40 0 03 62170 800 500,0

Развитиевыставочнойдея

тельности

050 04 05 40 0 03 62180 500,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 04 05 40 0 03 62180 200 500,0

Развитиеосетровогохозяй
ства

050 04 05 40 0 05 300,0

Субсидированиечасти за
трат сельскохозяйственных

товаропроизводителейна
уплатупроцентовпо креди

там, полненнымв россий-

050 04 05 40 0 05 54160 300,0



78

1 2 3 4 5 6 7

ских кредитных организаци

ях, на развитие товарного

осетроводства

Иные бюджетные ассигно
вания

050 04 05 40 0 05 54160 800 300,0

Основноемероприятие«Ры-

боводно-мелиоративныеме
роприятия»

050 04 05 40 0 06 12 000,0

Субсидированиечасти за
трат на проведениерыбо-
водно-мелиоративныхработ

050 04 05 40 0 06 63200 10 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

050 04 05 40 0 06 63200 800 10 000,0

Субсидированиечасти за

трат на оплатууслугпо

транспортировкеводы до

рыбоводныхобъектов

050 04 05 40 0 06 63210 2 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

050 04 05 40 0 06 63210 800 2 000,0

Водноехозяйство 050 04 06 466 517,2

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Охра
на окружающейсреды в

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

050 04 06 18 427 243,8

Подпрограмма«Развитие

водохозяйственногоком
плексаРеспубликиДагестан

в 2012-2020 годах»

050 04 06 185 404 278,9

Субсидиина мероприятия
федеральнойцелевойпро
граммы«Развитиеводохо
зяйственногокомплексаРос
сийскойФедерациив 2012 -
2020 годах»

050 04 06 18 5 00 50160 122 006,9

Закупкатоваров, работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль

ных) нужд

050 04 06 18 5 00 50160 200 107 160,6

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

050 04 06 18 5 00 50160 400 14 846,3

Реализациянаправления

расходов

050 04 06 18 5 00 99990 282 272,0



79

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

050 04 06 18 5 00 99990 200 124 520,0

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

050 04 06 18 5 00 99990 400 157 752,0

Подпрограмма«Обеспече

ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

050 04 06 186 22 964,9

Основноемероприятие
«Обеспечениеэффективной
реализациигосударственных

функцийв сфере водополь
зования»

050 04 06 18 6 03 22 964,9

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
водоохранныхи водохозяй

ственныхучреждений

050 04 06 18 6 03 11000 22 964,9

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

050 04 06 18 6 03 11000 100 13 990,0

Закупкатоваров, работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 04 06 18 6 03 11000 200 1 333,1

Иные бюджетныеассигно

вания

050 04 06 18 6 03 11000 800 7 641,8

Государственнаяпрограмма
РоссийскойФедерации
«Воспроизводствои исполь
зованиеприродныхресур

сов»

050 04 06 28 39 273,4

Подпрограмма«Использова
ние водныхресурсов»

050 04 06 28 2 39 273,4

Основноемероприятие

«Осуществлениеотдельных
полномочийв областивод
ных отношений»

050 04 06 28 2 04 39 273,4



80

1 2 3 4 5 6 7

Субвенции на осуществле
ние отдельных полномочий в

области водных отношений

050 04 06 28 2 04 51280 39 273,4

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 04 06 28 2 04 51280 200 39 273,4

Охранаокружающей
среды

050 06 232 766,5

Охранаобъектовраститель
ного и животногомира и

среды их обитания

050 06 03 123 753,2

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Охра
на ок|^жающейсреды в

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

050 06 03 18 123 753,2

Подпрограмма«0}фанаи
воспроизводствоооъектов

животногомира и среды их

обитанияв РеспубликеДаге
стан»

050 06 03 18 1 20 141,6

Осуществлениепереданных
органамгосударственной
власти субъектовРоссий
ской Федерациив соответ

ствии с частью первой ста
тьи 6 Федерального закона

от 24 апреля 1995 года

№ 52-ФЗ «0 животномми
ре» полномочийРоссийской

Федерациив области орга
низации, регулированияи

охраныводных биологиче
ских ресурсов

050 06 03 18 1 00 59100 61,1

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

050 06 03 18 1 00 59100 200 61,1

Осуществлениепереданных
органам государственной

власти субъектов Россий
ской Федерации в соответ
ствии с частью первой ста

тьи 6 Федерального закона
от 24 апреля 1995 года

№ 52-ФЗ «0 животномми
ре» полномочийРоссийской

Федерациив областиохраны
и использованияобъектов

животногомира (за исклю-

050 06 03 18 1 00 59200 80,5



81

1 2 3 4 5 6 7

чением охотничьих ресурсов

и водных биологических ре
сурсов)

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу

дарственных (муниципаль
ных) нужд

050 06 03 18 1 00 59200 200 80,5

Реализациянаправления

расходов

050 06 03 18 1 00 99990 20 000,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 06 03 18 1 00 99990 200 20 000,0

Подпрограмма«Экологиче
ское образованиеи просве

щение населенияРеспубли
ки Дагестан»

050 06 03 183 20 000,0

Реализациянаправления

расходов

050 06 03 18 3 00 99990 20 000,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 06 03 18 3 00 99990 200 20 000,0

Подпрограмма«Комплекс
ная системауправленияот

ходами и вторичнымимате

риальнымиресурсамив Рес
публикеДагестанна 2012-
2016 годы»

050 06 03 184 50 000,0

Реализациянаправления
расходов

050 06 03 18 4 00 99990 50 000,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 06 03 18 4 00 99990 200 50 000,0

Подпрограмма«Обеспече
ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

050 06 03 186 33 611,6

Основноемероприятие

«Обеспечениедеятельности
в областиохраны и исполь
зованияохотничьихресур

сов»

050 06 03 18 6 01 33 611,6

Расходы на обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
природоохранныхучрежде

ний

050 06 03 18 6 01 11000 33 611,6



82

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

050 06 03 18 6 01 11000 100 23 647,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 06 03 18 6 01 11000 200 1 303,0

предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

050 06 03 18 6 01 11000 600 8 260,0

Иные бюджетныеассигно

вания

050 06 03 18 6 01 11000 800 401,6

Другие вопросыв области
охраныокружающейсреды

050 06 05 109 013,3

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Охра

на окружающейсреды в
РеспубликеДагестан на

2015-2020 годы»

050 06 05 18 109 013,3

Подпрограмма«Обеспече

ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

050 06 05 186 109 013,3

Основноемероприятие
«Обеспечениедеятельности
в областиохраны и исполь
зованияохотничьихресур

сов»

050 06 05 18 6 01 15 013,3

Осуществлениепереданных
органамгосударственной

власти субъектовРоссий
ской Федерациив соответ
ствии с частью 1 статьи 33
Федеральногозакона от
24 июля 2009 года№ 209-ФЗ
«Об охоте и 0 сохранении

охотничьих ресурсов и о

внесении изменений в от
дельные законодательные

акты Российской Федера

ции» полномочий Россий

ской Федерации в области
охраны и использования

охотничьих ресурсов

050 06 05 18 6 01 59700 15 013,3



83

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо

налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

050 06 05 18 6 01 59700 100 • 13 944,0

Закупкатоваров,работ и

услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 06 05 18 6 01 59700 200 1 049,3

Иные бюджетныеассигно
вания

050 06 05 18 6 01 59700 800 20,0

Основноемероприятие
«Материально-техническое
обеспечениедеятельности
подведомственныхучрежде

ний в областиохраны окру
жающейсреды»

050 06 05 18 6 02 94 000,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

050 06 05 18 6 02 20000 94 000,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

050 06 05 18 6 02 20000 100 72 331,7

Закупкатоваров,работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

050 06 05 18 6 02 20000 200 20 663,3

Иные бюджетныеассигно

вания

050 06 05 18 6 02 20000 800 1 005,0

Комитетпо лесномухозяй
ству РеспубликиДагестан

053 161 491,6

Национальнаяэкономика 053 04 161 491,6

Лесное хозяйство 053 04 07 161 491,6

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие лесного хозяйства

РеспубликиДагестанна
2014-2020 годы»

053 04 07 17 30 000,0



84

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспече
ние реализации государ

ственной программы Рес
публики Дагестан «Развитие
лесного хозяйства Республи
ки Дагестан на 2014-2020
годы»

053 04 07 172 30 000,0

Обеспечениедеятельности
органов государственной

властиРеспубликиДагестан
и государственныхорганов

РеспубликиДагестан

053 04 07 17 2 00 00110 6 901,2

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль

ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен-

ньпли внебюджетнымифон
дами

053 04 07 17 2 00 00110 100 6 781,2

Иные бюджетныеассигно
вания

053 04 07 17200 00110 800 120,0

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний в сфере лесного хозяй
ства

053 04 07 17 2 00 11000 23 098,8

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

053 04 07 17 2 00 11000 100 3 701,1

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

053 04 07 17 2 00 11000 200 4 930,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

053 04 07 17 2 00 11000 600 13 867,7

Иные бюджетныеассигно

вания

053 04 07 17 2 00 11000 800 600,0

Государственнаяпрограмма
РоссийскойФедерации«Раз
витие лесного хозяйства»на

2012-2020 годы

053 04 07 29 131 491,6



85

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспече
ние использования, охраны,

защиты и воспроизводства

лесов»

053 04 07 29 1 131 491,6

Основноемероприятие
«Обеспечениеисполнения
переданныхсубъектамРос
сийской Федерацииполно
мочий РоссийскойФедера

ции в областилесных отно
шений»

053 04 07 29 1 05 131 491,6

Субвенциина осуществле
ние отдельныхполномочийв

областилесных отношений

053 04 07 29 1 05 51290 131 491,6

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу

дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

053 04 07 29 1 05 51290 100 82 690,4

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

053 04 07 29 1 05 51290 200 11 043,1

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

053 04 07 29 1 05 51290 600 37 758,1

Министерство

здравоохранения

РеспубликиДагестан

054 16 738 497,0

Образование 054 07 273 829,2

Среднеепрофессиональное
образование

054 07 04 259 944,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна

2015-2020 годы»

054 07 04 21 259 944,0

Подпрограмма«Кадровое
обеспечениесистемыздра
воохранения»

054 07 04 21 7 259 944,0

Основноемероприятие«Раз
витие среднего профессио

нальногообразованияв
здравоохранении»

054 07 04 21 7 01 259 944,0



86

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение де

ятельности (оказание услуг)
государственных учрежде

ний в рамках подпрограммы

054 07 04 21 7 01 07590 259 944,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 07 04 21 7 01 07590 600 259 944,0

Переподготовкаи повыше
ние квалификации

054 07 05 13 885,2

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

054 07 05 21 13 885,2

Подпрограмма«Кадровое

обеспечениесистемыздра
воохранения»

054 07 05 21 7 13 885,2

Основноемероприятие«По

вышениеуровняквалифика
ции медицинскихи фарма

цевтическихработников»

054 07 05 21 7 02 13 885,2

Финансовоеобеспечениеде

ятельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

054 07 05 21 7 02 08590 13 885,2

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 07 05 21 7 02 08590 600 13 885,2

Здравоохранение 054 09 2 690 217,7

Стационарнаямедицинская
помош;ь

054 09 01 1 174 193,5

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

054 09 01 21 1 174 193,5

Подпрограмма«Профилак
тика заболеванийи форми

рованиездоровогообраза
жизни. Развитиепервичной

медико-санитарнойпомощи»

054 09 01 21 1 5 505,0

Основноемероприятие
«Профилактикаинфекцион
ных заболеваний,включая
иммунопрофилактику»

054 09 01 21 1 02 5 505,0



87

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятие «Достижение и

поддержание высокого

уровня охвата профилакти
ческими прививками насе

ления Республики Даге

стан»

054 09 01 21 1 02
0059Л

3 505,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 21 1 02
0059Л

200 3 505,0

Мероприятие«Совершен

ствованиевыявленияи про

филактикизаболеванияту
беркулезом»

054 09 01 21 1 02 0059Р 2 000,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 21 1 02 0059? 200 2 000,0

Подпрограмма«Совершен
ствованиеоказанияспециа

лизированной,включаявы

сокотехнологичную,меди

цинскойпомощи, скорой, в

том числе скорой специали

зированной,медицинской
помощи,медицинскойэва

куации»

054 09 01 21 2 1 168 688,5

Мероприятие«Лечениеи ре

абилитацияонкологических
больных»

054 09 01 21 2 06
0059Л

61 000,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 212 06
0059Л

200 61 000,0

Основноемероприятие«Со
вершенствованиесистемы

оказаниямедицинскойпо

мощи больнымтуберкуле
зом»

054 09 01 21 201 445 288,9

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

054 09 01 21 2 01 00590 421 243,9

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономньп^
учреждениями иным не

коммерческим организаци

ям

054 09 01 21 2 01 00590 600 421 243,9



88

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятие «Укрепление
материально-технической

базы противотуберкулузных
учреждений республики»

054 09 01 21 2 01
0059Л

24 045,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 21 2 01
0059Л

200 24 045,0

Основноемероприятие«Со

вершенствованиеоказания

медицинскойпомощилицам,
инфицированнымвирусом
иммунодефицитачеловека,
гепатитамиВ и С»

054 09 01 21 2 02 49 923,1

Мероприятие«Совершен

ствованиедиагностикии

личенияВИЧ-инфекциии
СПИД-ассоциированных

заболеваний»

054 09 01 21 2 02
0059Л

8 450,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 21 2 02
0059Л

200 8 450,0

Софинансированиеиз феде

ральногобюджетасубсидий
на реализациюотдельных

мероприятийгосударствен

ной программы Республики
Дагестан«Развитиездраво

охраненияв РеспубликеДа
гестан на 2015-2020 годы»

054 09 01 21 2 02 53820 39 375,3

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 21 2 02 53820 200 39 375,3

Финансовоеобеспечениере
ализацииотдельныхмеро

приятийгосударственной

программыРеспубликиДа
гестан «Развитиездраво
охраненияв РеспубликеДа
гестан на 2015-2020 годы»

054 09 01 21 2 02
R5382

2 097,8

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 21 2 02
R5382

200 2 097,8

Основноемероприятие«Со
вершенствованиесистемы

оказаниямедицинскойпо
мощи наркологическим

больным»

054 09 01 21 2 03 26 151,9



89

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение
выполнения функций госу
дарственных органов и

учреждений

054 09 01 21 2 03 00590 25 151,9

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 01 21 2 03 00590 600 25 151,9

Мероприятие«Лечениеи ре
абилитациялиц, допускаю
щих потреблениенаркоти
ков»

054 09 01 21 2 03
0059Л

1 000,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 21 2 03
0059Л

200 1 000,0

Основноемероприятие«Со
вершенствованиесистемы

оказаниямедицинскойпо
мощи больным с психиче
скими расстройствамии рас
стройствамиповедения»

054 09 01 212 04 345 238,5

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

054 09 01 21 2 04 00590 345 238,5

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

054 09 01 21 2 04 00590 100 101 383,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 21 2 04 00590 200 65 655,8

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 01 21 2 04 00590 600 176 606,7

Иные бюджетныеассигно
вания

054 09 01 21 2 04 00590 800 1 593,0

Основноемероприятие«Со
вершенствованиесистемы

оказаниямедицинскойпо

мощи больнымпрочимиза
болеваниями»

054 09 01 212 09 136 428,4



90

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение
выполнения функций госу
дарственных органов и

учреждений

054 09 01 21 2 09 00590 136 428,4

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 01 21 2 09 00590 200 31 600,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 01 21 2 09 00590 600 104 828,4

Основноемероприятие«Со

вершенствованиевысоко

технологичноймедицинской
помощи»

054 09 01 21 2 10 104 657,7

Расходы, возникающиепри

оказаниигражданамРоссий
ской Федерациивысокотех

нологичноймедицинской
помощи, не включеннойв

базовуюпрограммуобяза
тельногомедицинского

страхования

054 09 01 21 2 10
R4020

104 657,7

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 01 21 2 10
R4020

600 104 657,7

Амбулаторнаяпомощь 054 09 02 596 044,7

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан «Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

054 09 02 21 596 044,7

Подпрограмма«Профилак
тика заболеванийи форми
рованиездоровогообраза
жизни. Развитиепервичной

медико-санитарнойпомощи»

054 09 02 21 1 389 875,9

Основноемероприятие«Раз
витие первичноймедико-

санитарнойпомощи, в том

числе сельскимжителям»

054 09 02 21 1 06 239 920,1

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

054 09 02 21 1 06 00590 239 920,1



91

1 2 3 4 5 6 7

предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

054 09 02 21 1 06 00590 600 239 920,1

Основноемероприятие
«Обеспечениедеятельности
прочихгосударственных

учрежденийздравоохране

ния»

054 09 02 21 1 07 25 011,4

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

054 09 02 21 1 07 00590 25 011,4

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

054 09 02 21 1 07 00590 100 14 149,4

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 02 21 1 07 00590 200 448,7

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 02 21 1 07 00590 600 10 413,3

Основноемероприятие«Со

вершенствованиесистемы

оказаниямедицинскойпо

мощи больнымпрочимиза
болеваниями»

054 09 02 21 1 09 124 944,4

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

054 09 02 21 1 09 00590 124 944,4

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 02 21 1 09 00590 600 124 944,4

Подпрограмма«Охраназдо

ровья матери и ребенка»
054 09 02 21 3 76 607,1

Мероприятияпо совершен
ствованию системыпрена-

тальной диагностики,обес
печения наборамии расход-

054 09 02 21 3 05
0059С

20 900,0



92

1 2 3 4 5 6 7

ными материалами для про

ведения расширенного нео-

натального скрининга ново

рожденных и диагностики

пороков развития, а также

аудиологического скринин

га

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

054 09 02 21 3 05
0059С

200 20 900,0

Основноемероприятие«Раз
витие специализированной

помощидетям»

054 09 02 21 3 04 55 707,1

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

054 09 02 21 3 04 00590 55 707,1

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

054 09 02 21 3 04 00590 600 55 707,1

Подпрограмма«Совершен
ствованиесистемылекар

ственногообеспечения,в
том числе в амбулаторных

условиях»

054 09 02 21 6 129 561,7

Основноемероприятие«Ре
ализацияпрограммыобеспе

чения отдельныхкатегорий

гражданнеобходимымиле

карственнымисредствами

и медицинскимиизделиями,

а также специализирован

ными продуктамилечебного

питаниядля детей-

инвалидов»

054 09 02 21 6 06 129 561,7

Иные межбюджетные

трансфертына реализацию
отдельныхполномочийв об
ласти лекарственногообес
печения

054 09 02 21 6 06 51610 129 561,7

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

054 09 02 21 6 06 51610 300 129 561,7

Медицинскаяпомощьв
дневныхстационарахвсех

типов

054 09 03 17 013,5



93

1 2 3 4 5 6 7

государственная программа
Республики Дагестан «Раз
витие здравоохранения в

Республике Дагестан на

2015-2020 годы»

054 09 03 21 17 013,5

Подпрограмма«Совершен
ствованиеоказания специа

лизированной,включаявы
сокотехнологичную,меди

цинскойпомощи, скорой, в

том числе скорой специали

зированной,медицинской
помоттт,и, медицинскойэва

куации»

054 09 03 21 2 10 623,7

Основноемероприятие«Со
вершенствованиесистемы

оказаниямедицинскойпо

мощи больнымтуберкуле

зом»

054 09 03 212 01 1 486,4

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

054 09 03 21 2 01 00590 1 486,4

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 03 21 2 01 00590 600 1 486,4

Основноемероприятие«Со
вершенствованиесистемы

оказаниямедицинскойпо
мощи больным с психиче
скими расстройствамии рас

стройствамиповедения»

054 09 03 21 2 04 9 137,3

Финансовоеобеспечение
выполненияфункций госу
дарственныхорганов и

учреждений

054 09 03 21 2 04 00590 9 137,3

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункций госу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон

дами

054 09 03 21 2 04 00590 100 1 317,6

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 03 21 2 04 00590 200 3 089,2



94

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

054 09 03 21 2 04 00590 600 4 730,5

Подпрограмма«Охраназдо
ровья матери и ребенка»

054 09 03 21 3 6 389,8

Основноемероприятие«Раз
витие специализированной

помощидетям»

054 09 03 21 3 04 6 389,8

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

054 09 03 21 3 04 00590 6 389,8

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 03 21 3 04 00590 600 6 389,8

Санаторно-оздоровительная
помощь

054 09 05 55 066,8

государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

054 09 05 21 55 066,8

Подпрограмма«Развитие
медицинскойреабилитации
и санаторно-курортноголе

чения, в том числе детей»

054 09 05 21 4 55 066,8

Основноемероприятие«Раз
витие медицинскойреабили

тации, в том числе детей»

054 09 05 21 4 02 55 066,8

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений(Расходына
обеспечениедеятельности
(оказаниеуслуг) государ
ственныхучреждений)

054 09 05 21 4 02 00590 55 066,8

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 05 21 4 02 00590 600 55 066,8

Заготовка,переработка,хра

нение и обеспечениебез
опасностидонорскойкрови

и ее компонентов

054 09 06 126 301,0



95

1 2 3 4 5 6 7

государственная программа
Республики Дагестан «Раз
витие здравоохранения в

Республике Дагестан на
2015-2020 годы»

054 09 06 21 126 301,0

Подпрограмма«Совершен
ствованиеоказания специа

лизированной,включаявы

сокотехнологичную,меди

цинскойпомощи, скорой, в

том числе скорой специали
зированной,медицинской

помощи,медицинскойэва

куации»

054 09 06 212 126 301,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений(Расходына
обеспечениедеятельности
(оказаниеуслуг) государ
ственныхучреждений)

054 09 06 21 2 11 00590 126 301,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 06 21 2 11 00590 600 126 301,0

Другие вопросы в области
здравоохранения

054 09 09 721 598,2

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна

2015-2020 годы»

054 09 09 21 721 598,2

Подпрограмма«Профилак
тика заболеванийи форми
рованиездоровогообраза

жизни. Развитиепервичной

медико-санитарнойпомощи»

054 09 09 21 1 24 229,6

Основноемероприятие«Раз
витие системымедицинской

профилактикинеинфекци
онныхзаболеванийи фор
мированияздоровогообраза
жизни»

054 09 09 21 1 01 24 229,6

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

054 09 09 21 1 01 00590 24 229,6

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 09 21 1 01 00590 600 24 229,6



96

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Совершен
ствование оказания специа

лизированной, включая вы

сокотехнологичную, меди

цинской помош;и, скорой, в

том числе скорой специали
зированной, медицинской

помощи, медицинской эва
куации»

054 09 09 212 245 935,4

Основноемероприятие«Со

вершенствованиесистемы

оказаниямедицинскойпо
мощи больнымпрочимиза
болеваниями»

054 09 09 21 2 09 245 935,4

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

054 09 09 21 2 09 00590 245 935,4

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

054 09 09 21 2 09 00590 100 9 259,8

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

054 09 09 21 2 09 00590 200 82 637,7

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

054 09 09 21 2 09 00590 600 153 024,9

Иные бюджетныеассигно
вания

054 09 09 21 2 09 00590 800 1 013,0

Подпрограмма«Охраназдо

ровья матери и ребенка»
054 09 09 21 3 33 813,2

Основноемероприятие«Раз
витие специализированной

помощидетям»

054 09 09 213 04 33 813,2

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

054 09 09 21 3 04 00590 33 813,2

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу-

054 09 09 21 3 04 00590 100 20 545,2



дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
З^реждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

Иные бюджетные ассигно
вания

Подпрограмма «Совершен
ствование системы лекар

ственного обеспечения, в
том числе в амбулаторных
условиях»

Основное мроприятие «Реа
лизация программы лекар

ственного обеспечения в со
ответствии с постановлени

ем Правительства Россий

ской Федерации от 30 июля

1994 года№ 890 «О госу
дарственной поддержке раз
вития медицинской про

мышленности и улучшении

обеспечения населения и
учреждений здравоохране

ния лекарственными сред

ствами и изделиями меди

цинского назначения»

Финансовое обеспечение

групп населения и категорий

заболеваний, при лечении
которых лекарственные

средства и изделия медицин

ского назначения отпуска

ются по рецептам врачей

бесплатно, а также обеспе
чение лекарственными пре

паратами и специализиро

ванными продуктами лечеб

ного питания для лечения

заболеваний, включенных в

перечень жизнеугрожающих

и хронических прогрессиру

ющих редких (орфанных)
заболеваний

054

054

054

054

054

054

97

09 09

09 09

09 09

09 09

09 09

09 09

21 3 04 00590 200

21 3 04 00590 600

21 3 04 00590 800

21 6

21 6 02

21 6 02 90000

8 092,8

4 975,2

200,0

267 937,0

267 937,0

267 937,0



98

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

054 09 09 21 6 02 90000 300 267 937,0

Подпрограмма«Кадровое

обеспечениесистемыздра
воохранения»

054 09 09 21 7 98 000,0

Социальнаяподдержкаме
дицинскихработников

054 09 09 21 7 03 98 000,0

Единовременныевыплаты
специалистам,трудоустро

ившимсяв сельскойместно

сти, в рамках социальной

поддержкимедицинскихра

ботниковподпрограммы
«Кадровоеобеспечениеси
стемы здравоохранения»

госуд^ственнойпрограммы

РеспубликиДагестан«Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

054 09 09 21 7 03 01777 98 000,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

054 09 09 21 7 03 01777 300 98 000,0

Подпрограмма«Обеспече
ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

054 09 09 21 Б 51 683,0

Основноемероприятие

«Обеспечениефункций ор
ганов государственнойвла

сти РеспубликиДагестан»

054 09 09 21Б01 49 881,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

054 09 09 21 Б 01
20000

49 881,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

054 09 09 21Б01

20000
100 45 441,0

Закупкатоваров, работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль

ных) нужд

054 09 09 21Б01
20000

200 4 244,0

Иные бюджетныеассигно

вания

054 09 09 21 Б01
20000

800 196,0



99

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Осуществление переданных

полномочий Российской Фе
дерации в сфере охраны здо
ровья граждан»

054 09 09 21 Б 02 1 802,0

Осуществлениепереданных
органамгосударственной

власти субъектовРоссий
ской Федерациив соответ

ствии с частью 1 статьи 15
Федеральногозакона от
21 ноября 2011 года
№ 323-ФЗ «Об основах
охраныздоровьяграждан в

РоссийскойФедерации»
полномочийРоссийскойФе

дерации в сфере охраныздо
ровья

054 09 09 21 Б 02
59800

1 802,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

054 09 09 21 Б 02
59800

100 1 802,0

Социальнаяполитика 054 10 13 774 450,1

Социальноеобеспечение
населения

054 10 03 13 768 058,6

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан «Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

054 10 03 21 13 761 541,6

Подпрограмма«Выполнение

Террит^иальнойпрограм
мы ОМС»

054 10 03 21 9 13 761 541,6

Основноемероприятие
«Межбюджетныетрансфер
ты Территориальномуфонду

обязательногомедицинского
страхованияРеспубликиДа
гестан»

054 10 03 21 9 01 13 761 541,6

Страховыевзносы на обяза
тельноемедицинскоестра

хованиенеработающего

населения

054 10 03 21 9 01 90000 13 761 541,6

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

054 10 03 21 9 01 90000 300 13 761 541,6



100

1 2 3 4 5 6 7

государственная программа
Республики Дагестан «Соци
альная поддержка граждан»

054 10 03 22 6 517,0

Подпрограмма«Развитие
мер социальнойподдержки

отдельныхкатегорийграж

дан»

054 10 03 22 1 6 517,0

Основноемероприятие
«Оказаниемер социальной

поддержкилицам, награж

деннымнагруднымзнаком

«Почетныйдонор России»

054 10 03 22 1 11 6 517,0

Ежегоднаяденежнаявыпла
та лицам, награжденным

нагруднымзнаком «Почет
ный донор России»

054 10 03 22 1 11 52200 6 517,0

Социальноеобеспечениеи

иные вьпхлатынаселению

054 10 03 22 1 11 52200 300 6 517,0

Охранасемьи и детства 054 10 04 6 391,5

Государственная программа
Республики Дагестан«Со
циальнаяподдержкаграж

дан»

054 10 04 22 6 391,5

Подпрограмма«Совершен

ствованиесоциальнойпод

держки семьи и детей»

054 10 04 22 3 6 391,5

Основноемероприятие

«Оказаниемер социальной
поддержкидетям-сиротам,

детям, оставшимсябез попе
чения родителей,лицам из

числауказаннойкатегории

детей, а также гражданам,

желающимвзять детей на
воспитаниев семью»

054 10 04 22 3 07 6 391,5

Социальноеобеспечениеде

тей-сироти детей, остав

шихся без попеченияроди
телей, лиц из числадетей-
сирот и детей, оставшихся

без попеченияродителей,
обучающихсяпо имеющим
госуд^ственнуюаккредита

цию образовательнымпро
граммамсреднего професси

ональногообразованияили
высшего образованияпо оч
ной форме обучения

054 10 04 22 3 07 71510 6 391,5



101

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспечение и

иные выплаты населению

054 10 04 22 3 07 71510 300 6 391,5

Министерствокультуры

РеспубликиДагестан
056 1 238 975,3

Образование 056 07 175 140,7

Общее образование 056 07 02 40 353,2

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие культурыв Республи
ке Дагестанна 2015-2020 го

ды»

056 07 02 20 40 353,2

Подпрограмма«Развитие
образованияв сфере культу
ры»

056 07 02 20 1 40 353,2

Основноемероприятие«Раз
витиедополнительногооб

разованиядетей в области

культуры»

056 07 02 20 1 01 40 353,2

Финансовоеобеспечениеде
ятельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

056 07 02 20 1 01 06590 40 353,2

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

056 07 02 20 1 01 06590 600 40 353,2

Среднеепрофессиональное
образование

056 07 04 129 619,4

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие культурыв Республи

ке Дагестанна 2015-2020 го

ды»

056 07 04 20 129 619,4

Подпрограмма«Развитие

образованияв сфере культу
ры»

056 07 04 20 1 129 619,4

Основноемероприятие«Раз
витие среднегопрофессио

нальногообразованияв об
ласти культуры»

056 07 04 20 1 02 129 619,4

Финансовоеобеспечениеде

ятельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

056 07 04 20 1 02 07590 129 619,4



102

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

056 07 04 20 1 02 07590 600 129 619,4

Переподготовкаи повыше
ние квалификации

056 07 05 5 168,1

Государственнаяпрограмма

Республики Дагестан «Раз
витие культуры в Республи

ке Дагестан на 2015-2020 го
ды»

056 07 05 20 5 168,1

Подпрограмма«Развитие
образования в сфере культу
ры»

056 07 05 20 1 5 168,1

Основное мероприятие «Раз
витие дополнительногопро

фессионального образова
ния, повышение квалифика
ции и профессиональнаяпе
реподготовка работников
культуры и искусства»

056 07 05 20 1 03 5 168,1

Финансовое обеспечение де

ятельности (оказание услуг)
государственныхучрежде

ний

056 07 05 20 1 03 08590 5 168,1

Предоставлениесубсидий
бюджетным, автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

056 07 05 20 1 03 08590 600 5 168,1

Культура, кинематография 056 08 1 063 213,6

Культура 056 08 01 1 038 087,6

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие культурыв Республи
ке Дагестанна 2015-2020 го

ды»

056 08 01 20 1 038 087,6

Подпрограмма«Культураи
искусство»

056 08 01 20 2 1 038 087,6

Основноемероприятие«Ор

ганизациягосударственных

проектовв сфере традици
онной народнойкультуры»

056 08 01 20 2 02 49 709,3

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)

государственныхучрежде

ний

056 08 01 20 2 02 00590 49 709,3



103

1 2 3 4 5 6 7

предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

056 08 01 20 2 02 00590 600 49 709,3

Основное мероприятие«Раз
витие музейного дела»

056 08 01 20 2 04 156 129,0

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

056 08 01 20 2 04 00590 156 129,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

056 08 01 20 2 04 00590 600 156 129,0

Основноемероприятие«Раз

витие библиотечногодела»
056 08 01 20 2 05 57 924,5

Расходына обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

056 08 01 20 2 05 00590 57 924,5

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
З^реждениями иным не

коммерческиморганизациям

056 08 01 20 2 05 00590 600 57 924,5

Основноемероприятие«Раз
витие театрально-

концертнойдеятельности»

056 08 01 20 2 06 553 296,0

Расходына обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

056 08 01 20 2 06 00590 553 296,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

056 08 01 20 2 06 00590 600 553 296,0

Основноемероприятие

«Государственнаяподдерж

ка творческихсоюзов»

056 08 01 20 2 07 10 613,7

Субсидиитворческимсою
зам

056 08 01 20 2 07 62330 10 613,7

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

056 08 01 20 2 07 62330 600 10 613,7



104

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие «Ме
роприятия в сфере культуры
и кинематографии»

056 08 01 20 2 08 21 577,3

Мероприятияв сфере куль
туры и кинематографии

056 08 01 20 2 08 64860 21 577,3

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

056 08 01 20 2 08 64860 200 21 577,3

Основноемероприятие
«Поддержкамероприятий
республиканскихи муници
пальныхучрежденийв сфере
культуры»

056 08 01 20 2 09 167 713,5

Субсидияна поддержкуот

расли культуры

056 08 01 20 2 09 55190 159 818,8

Межбюджетныетрансферты 056 08 01 20 2 09 55190 500 144 818,8

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

056 08 01 20 2 09 55190 600 15 000,0

Субсидияна поддержкуот
расли культуры

056 08 01 20 2 09
R5190

7 894,7

Межбюджетныетрансферты 056 08 01 20 2 09
R5190

500 7 105,3

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

056 08 01 20 2 09
R5190

600 789,4

Основноемероприятие
«Субсидиимуниципальным
учреждениямв сфере куль
туры на реализациюфеде
ральнойцелевойпрогёаммы
«КультураРоссии на 2012-
2018 годы»

056 08 01 20 2 10 21 124,3

Субсидиина реализацию
федеральнойцелевойпро
граммы«КультураРоссии на
2012-2018 годы»

056 08 01 20 2 10 50140 20 068,1

Межбюджетныетрансферты 056 08 01 20 2 10 50140 500 20 068,1

Субсидиина реализацию
федеральнойцелевой про
граммы «КультураРоссии на
2012-2018 годы»

056 08 01 20 2 10
R0140

1 056,2



105

1 2 3 4 5 6 7

Межбюджетные трансферты 056 08 01 20 2 10
ROMO

500 1 056,2

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии
056 08. 04 25 126,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие культурыв Республи
ке Дагестанна 2015-2020 го

ды»

056 08 04 20 25 126,0

Подпрограмма«Обеспече

ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

056 08 04 20 3 25 126,0

Основноемероприятие
«Обеспечениеэффективной
деятельностиМинистерства
культурыРеспубликиДаге
стан»

056 08 04 20 3 01 25 126,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункций госу
дарственныхорганов

056 08 04 20 3 01 20000 25 126,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункций госу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

056 08 04 20 3 01 20000 100 21 751,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

056 08 04 20 3 01 20000 200 2 857,0

Иные бюджетныеассигно
вания

056 08 04 20 3 01 20000 800 518,0

Социальнаяполитика 056 10 621,0

Охрана семьи и детства 056 10 04 621,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Соци
альная поддержкаграждан»

056 10 04 22 621,0

Подпрограмма«Совершен

ствованиесоциальнойпод

держкисемьи и детей»

056 10 04 22 3 621,0

Основноемероприятие
«Оказаниемер социальной

поддержкидетям-сиротам,

056 10 04 22 3 07 621,0



106

1 2 3 4 5 6 7

детям, оставшимся без попе
чения родителей, лицам из
числа указанной категории

детей, а также гражданам,

желающим взять детей на
воспитание в семью»

Социальное обеспечение де

тей-сирот и детей, остав
шихся без попечения роди
телей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
обучающихся по имеющим
госуд^ственную аккредита

цию образовательным про
граммам среднего професси
онального образования или
высшего образования по оч

ной форме обучения

056 10 04 22 3 07 71510 621,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

056 10 04 22 3 07 71510 300 621,0

Министерствообразования
и науки РеспубликиДаге

стан

075 6 124 662,5

Общегосударствеиные
вопросы

075 01 19 074,5

Прикладныенаучныеиссле

дованияв области общего
сударственныхвопросов

075 01 12 19 074,5

Реализацияфункций органов
го^дарственнойвласти Рес

публикиДагестан

075 01 12 99 19 074,5

Иные непрограммныемеро
приятия

075 01 12 99 9 19 074,5

Расходы на обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

075 01 12 99 9 00 00590 19 074,5

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 01 12 99 9 00 00590 200 1 775,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

075 01 12 99 9 00 00590 600 17 299,5



107

1 2 3 4 5 6 7

Образование 075 07 5 176 943,5

Дошкольноеобразование 075 07 01 239 152,7

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие образованияв Респуб
лике Дагестанна 2015 -2025
годы»

075 07 01 19 239 152,7

Подпрограмма«Развитие
дошкольногообразования
детей»

075 07 01 19 1 239 152,7

Основноемероприятие«Раз

витие дошкольногообразо

вания детей»

075 07 01 19 1 01 239 152,7

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

075 07 01 19 1 01 01590 131 549,3

Расходына выплаты персо

налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
З^реждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

075 07 01 19 1 01 01590 100 35 536,8

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 01 19 1 01 01590 200 28 761,5

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

075 07 01 19 1 01 01590 600 67 151,0

Иные бюджетныеассигно
вания

075 07 01 19 1 01 01590 800 100,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийчаст
ных образовательныхорга
низацийдошкольногообра
зования

075 07 01 19 1 01
Ч1590

107 603,4

Иные бюджетныеассигно
вания

075 07 01 19 1 01
Ч1590

800 107 603,4

Общее образование 075 07 02 3 041 778,5



108

1 2 3 4 5 6 7

государственная программа
РоссийскойФедерации «Раз
витие образования» на 2013 -
2020 годы

075 07 02 02 55 483,9

Подпрограмма«Развитие

дошкольного,общего и до
полнительногообразования
детей»

075 07 02 02 2 55 483,9

Основноемероприятие«Со
здание в общеобразователь

ных организациях,располо

женныхв сельскойместно

сти, условийдля занятий фи
зическойкультуройи спор

том»

075 07 02 02 2 04 55 483,9

Субсидиина созданиев об
щеобразовательныхоргани
зациях, расположенныхв

сельскойместности,условий

для занятий физической
культуройи спортом

075 07 02 02 2 04 50970 55 483,9

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 02 02 2 04 50970 200 55 483,9

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан «Раз
витие образованияв Респуб

лике Дагестанна 2015 -2020
годы»

075 07 02 19 2 986 294,6

Подпрограмма«Развитие

общего образованиядетей»
075 07 02 19 2 2 776 370,1

Основноемероприятие«Раз
витие образованияв обще
образовательныхучрежде
ниях»

075 07 02 19 2 02 1 477 530,9

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

075 07 02 19 2 02 02590 1 363 409,9

Расходына выплаты персо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

075 07 02 19 2 02 02590 100 581 317,1



109

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

075 07 02 19 2 02 02590 200 192 071,3

Межбюджетныетрансферты 075 07 02 19 2 02 02590 500 582 111,5

Иные бюджетныеассигно
вания

075 07 02 19 2 02 02590 800 7 910,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийчаст
ных образовательныхорга
низацийобщего образования

075 07 02 19 2 02
Ч2590

114 121,0

Иные бюджетныеассигно

вания

075 07 02 19 2 02
Ч2590

800 114 121,0

Основноемероприятие«Раз

витие образованияв школах-
интернатах»

075 07 02 19 2 03 1 134 906,4

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

075 07 02 19 2 03 03590 1 134 906,4

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

075 07 02 19 2 03 03590 100 484 740,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 02 19 2 03 03590 200 409 872,8

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

075 07 02 19 2 03 03590 600 227 315,6

Иные бюджетныеассигно
вания

075 07 02 19 2 03 03590 800 12 978,0

Основноемероприятие«Раз

витие образованияв детских
домаю>

075 07 02 19 2 04 57 400,6

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

075 07 02 19 2 04 04590 57 400,6



110

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо

налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

075 07 02 19 2 04 04590 100 34 857,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 02 19 2 04 04590 200 19 544,6

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

075 07 02 19 2 04 04590 300 1 564,0

Иные бюджетныеассигно
вания

075 07 02 19 2 04 04590 800 1 435,0

Основноемероприятие«Раз
витие дистанционногообу
чения детей-инвалидов»

075 07 02 19 2 05 103 612,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

075 07 02 19 2 05 05590 103 612,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

075 07 02 19 2 05 05590 100 77 537,0

Закупкатоваров, работ и
услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 02 19 2 05 05590 200 25 425,0

Иныебюджетныеассигно
вания

075 07 02 19 2 05 05590 800 650,0

Основноемероприятие«Со

здание в общеобразователь
ных организациях,располо

женныхв сельскойместно

сти, условийдля занятийфи
зическойкультуройи спор

том»

075 07 02 19 2 20 00000 2 920,2

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 02 19 2 20 00000 200 2 920,2



Ill

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Развитие

дополнительного образова
ния детей»

075 07 02 193 209 924,5

Основноемероприятие«Раз
витиедополнительногооб
разования»

075 07 02 19 3 06 209 924,5

Финансовоеобеспечение
выполненияфункций госу
дарственныхорганови

учреждений

075 07 02 19 3 06 06590 209 924,5

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

075 07 02 19 3 06 06590 100 38 859,0

Закупкатоваров, работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 02 19 3 06 06590 200 200,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

075 07 02 19 3 06 06590 600 170 854,5

Иные бюджетныеассигно
вания

075 07 02 19 3 06 06590 800 11,0

Среднеепрофессиональное

образование

075 07 04 1 197 026,2

Государственнаяпрограмма
РоссийскойФедерации«До
ступная среда» на 2011 -
2020 годы

075 07 04 04 2 639,8

Подпрограмма«Совершен

ствованиесистемыком

плекснойреабилитациии
абилитацииинвалидов»

075 07 04 04 2 2 639,8

Основноемероприятие

«Предоставлениегосудар
ственныхгарантийинвали

дам»

075 07 04 04 2 02 2 639,8

Субсидиина создание в
субъектахРоссийскойФеде
рации базовыхпрофессио

нальныхобразовательных
организаций,обеспечиваю-

075 07 04 04 2 02 50270 2 639,8



112

1 2 3 4 5 6 7

щих поддержку функциони
рования региональных си

стем инклюзивного среднего

профессионального образо
вания инвалидов и лиц с

ограниченными возможно

стями здоровья в субъектах
Российской Федерации

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

075 07 04 04 2 02 50270 600 2 639,8

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие образованияв Респуб

лике Дагестанна 2015 -2025
годы»

075 07 04 19 1 194 247,5

Подпрограмма«Развитие
профессональногообразова
ния»

075 07 04 19 4 1 194 247,5

Основноемероприятие«Раз
витие среднего профессио

нальногообразования»

075 07 04 19 4 07 1 194 247,5

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

075 07 04 19 4 07 07590 1 194 247,5

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

075 07 04 19 4 07 07590 600 1 194 247,5

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«До
ступная среда» на 2016-2018
годы

075 07 04 30 138,9

Обеспечениедоступности

приоритетныхобъектови
услуг в приоритетныхсфе
рах жизнедеятельностиин

валидови другихмаломо

бильныхгрупп населения

075 07 04 30 0 00
R0270

138,9

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

075 07 04 30 0 00
R0270

600 138,9

Переподготовкаи повыше
ние квалификации

075 07 05 84 510,0



из

1 2 3 4 5 6 7

государственная программа
Республики Дагестан «Раз
витие образования в Респуб
лике Дагестан на 2015 -2025
годы»

075 07 05 19 84 510,0

Подпрограмма«Развитие
профессональногообразова
ния»

075 07 05 194 84 510,0

Основноемероприятие
«Профессиональнаяподго
товка, переподготовкаи по

вышениеквалификации»

075 07 05 19 4 08 84 510,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

075 07 05 19 4 08 08590 84 510,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

075 07 05 19 4 08 08590 600 84 510,0

Молодежнаяполитикаи
оздоровлениедетей

075 07 07 241 969,9

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие образованияв Респуб
лике Дагестанна 2015 -2025
годы»

075 07 07 19 241 969,9

Подпрограмма«Организа

ция отдыхаи оздоровления

детей, подросткови молоде

жи»

075 07 07 197 241 969,9

Основноемероприятие
«Оздоровительные(оздоро
вительно-образовательные)
лагеря»

075 07 07 19 7 09 99 632,9

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

075 07 07 19 7 09 00590 99 632,9

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

075 07 07 19 7 09 00590 600 99 632,9

Основноемероприятие
«Проведениедетской оздо

ровительнойкампании»

075 07 07 197 10 142 337,0



114

1 2 3 4 5 6 7

Организация проведения
детской оздоровительной
кампании

075 07 07 19 7 10 99980 57 719,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 07 19 7 10 99980 200 24 200,0

Социальноеобеспечение
и иные вьшлаты населению

075 07 07 19 7 10 99980 300 33 519,0

Организацияпроведения
оздоровительной кампании
детей, находящихсяв труд

ной жизненнойсигуации

075 07 07 19 7 10 99990 84 618,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

075 07 07 19 7 10 99990 300 84 618,0

Другие вопросы в области

образования

075 07 09 372 506,2

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие образованияв Респуб
лике Дагестанна 2015 -2025
годы»

075 07 09 19 372 506,2

Подпрограмма«Развитие
общего образованиядетей»

075 07 09 192 303 292,9

Основноемероприятие

«Под.держкапрочихучре

жденийв сфере образования»

075 07 09 192 11 63 292,9

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

075 07 09 19 2 11 10590 63 292,9

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

075 07 09 19 2 11 10590 100 45 529,1

Закупкатоваров,работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 09 19 2 11 10590 200 6 620,8

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

075 07 09 192 И 10590 600 10 593,0



115

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно

вания

075 07 09 19 2 11 10590 800 550,0

Основноемероприятие

«Приобретениеучебников
для государственныхобще
образовательныхучрежде
ний»

075 07 09 192 13 240 000,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

075 07 09 19 2 13 99990 240 000,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 09 19 2 13 99990 200 240 000,0

Подпрограмма«Одаренные
дети»

075 07 09 19 5 5 000,0

Основноемероприятие

«Поддержкаодаренныхде

тей и учреждений,работаю
щих с одареннымидетьми»

075 07 09 19 5 14 5 000,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

075 07 09 19 5 14 99990 5 000,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

075 07 09 19 5 14 99990 600 5 000,0

Подпрограмма«Русский
язык»

075 07 09 196 5 000,0

Основноемероприятие«Ре
ализациямероприятийпо
поддержкерусскогоязыка»

075 07 09 196 15 5 000,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункций госу
дарственныхорганови

учреждений

075 07 09 19 6 15 99990 5 000,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 09 19 6 15 99990 200 5 000,0

Подпрограмма«Обеспече
ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

075 07 09 199 59 213,3



116

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Научно-методическое, ана
литическое, информацион
ное и организационное со

провождение программы»

075 07 09 19901 39 267,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

075 07 09 19 9 01 20000 39 267,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

075 07 09 19 9 01 20000 100 35 243,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 09 19 9 01 20000 200 2 919,0

Иные бюджетныеассигно

вания

075 07 09 19 9 01 20000 800 1 105,0

Основноемероприятие
«Осуществлениеполномо
чий по надзоруи контролюв

сфере образования»

075 07 09 19 9 02 19 946,3

Осуществлениепереданных
органамгосударственной

власти субъектовРоссий
ской Федерациив соответ

ствии с частью 1 статьи 7
Федерального закона от

29 декабря2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании
в РоссийскойФедерации»
полномочийРоссийскойФе
дерациив сфере образования

075 07 09 19 9 02 59900 19 946,3

Расходына выплаты персо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон

дами

075 07 09 19 9 02 59900 100 9 846,3

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 07 09 19 9 02 59900 200 9 400,0



117

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

075 07 09 19 9 02 59900 800 700,0

Социальнаяполитика 075 10 928 644,5

Охранасемьи и детства 075 10 04 907 693,6

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Соци
альная поддержкаграждан»

075 10 04 22 907 693,6

Подпрограмма«Совершен
ствованиесоциальнойпод

держкисемьи и детей»

075 10 04 22 3 641 842,3

Основноемероприятие

«Оказаниемер государ
ственнойподдержкив связи

с беременностьюи родами, а
также гражданам,имеющим

детей»

075 10 04 22 3 01 259 043,8

Компенсациячасти роди

тельскойплаты за содержа
ние ребенкав государствен
ных, муниципальныхучре

жденияхи иных образова
тельныхшзганизацияхв Рес
публикеДагестан,реализу
ющихосновнуюобщеобра
зовательнуюпрограммудо

школьногообразования

075 10 04 22 3 01 71540 3 000,0

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

075 10 04 22 3 01 71540 300 3 000,0

Субвенциибюджетаммуни
ципальныхрайонови город

ских округовна выплату

компенсациичасти роди

тельскойплаты за содержа
ние ребенкав государствен
ных, муниципальныхучре

жденияхи иных образова
тельныхорганизацияхв

РеспубликеДагестан,
реализующихосновщпюоб
щеобразовательнуюпро
граммудотпкольногообра
зования

075 10 04 22 3 01 81540 256 043,8

Межбюджетныетрансферты 075 10 04 22 3 01 81540 500 256 043,8

Основноемероприятие
«Оказаниемер социальной

поддержкидетям-стотам,

детям, оставшимсябез попе
чения родителей,лицам из
числауказаннойкатегории

075 10 04 22 3 07 382 798,5



118

1 2 3 4 5 6 7

детей, а также гражданам,

желающим взять детей на
воспитание в семью»

Субвенции бюджетам муни
ципальных районов и город

ских округов на выплату

единовременного пособия
при всех формах устройства

детей, лишенных родитель

ского попечения, в семью

075 10 04 22 3 07 52600 8 496,6

Межбюджетныетрансферты 075 10 04 22 3 07 52600 500 8 496,6

Социальноеобеспечениеде

тей-сироти детей, остав

шихся без попеченияроди
телей, лиц из числадетей-

сирот и детей, оставшихся
без попеченияродителей,
обз^ающихсяпо имеющим
госуд^ственнуюаккредита

цию образовательнымпро

граммамсреднего професси
ональногообразованияили
высшего образованияпо оч
ной форме обучения

075 10 04 22 3 07 71510 24 445,1

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

075 10 04 22 3 07 71510 300 24 445Д

Субвенциибюджетаммуни
ципальныхрайонови город

ских округовна содержание

детей в семьях опекунов
(попечителей),приемных
семьях, а также на оплату

труда приемныхродителей

075 10 04 22 3 07 81520 345 256,8

Межбюджетныетрансферты 075 10 04 22 3 07 81520 500 345 256,8

Субвенциибюджетаммуни
ципальныхрайонови город

ских округов на выплату

единовременногоденежного

пособиягражданам,усыно
вившим (удочерившим),
взявшимпод опеку (попечи
тельство),в приемнуюсе
мью ребенка (детей) из чис
ла детей-сироти детей,

оставшихсябез попечения
родителей,из организаций

для детей-сироти детей,
оставпшхсябез попечения
родителей

075 10 04 22 3 07 81530 4 600,0

Межбюджетныетрансферты 075 10 04 22 3 07 81530 500 4 600,0



119

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспече

ние жилыми помещениями

детей-сирот, детей, остав

шихся без попечения роди
телей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»

075 10 04 22 5 265 851,3

Предоставлениежилых по-

меш:енийдетям-сиротами

детям, оставшимсябез попе
чения родителей,лицам из

их числа по договорамнайма

специализированныхжилых

помещений

075 10 04 22 5 00 50820 115 851,3

Межбюджетныетрансферты 075 10 04 22 5 00 50820 500 115 851,3

Субвенцииместнымбюдже

там на осуществлениегосу

дарственныхполномочийпо
предоставлениюжилых по

мещенийдетям-сиротами
детям, оставшимсябез попе
чения родителей,лицам из
их числа по договорамнайма

специализированныхжилых

помещений

075 10 04 22 5 00
R0820

150 000,0

Межбюджетныетрансферты 075 10 04 22 5 00
R0820

500 150 000,0

Другие вопросыв области

социальнойполитики

075 10 06 20 950,9

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан<5Цр-
ступная среда» на 201^2018
годы

075 10 06 30 20 950,9

Реализациямероприятий

государственнойпрограммы

РоссийскойФедерации«До
ступнаясреда» на 2011 -
2020 годы

075 10 06 30 0 00 50270 19 903,3

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

075 10 06 30 0 00 50270 200 14 929,0

Межбюджетныетрансферты 075 10 06 30 0 00 50270 500 4 974,3

Обеспечениедоступности
приоритетныхобъектови
услуг в приоритетныхсфе
рах жизнедеятельностиин

валидови другихмаломо

бильныхгрупп населения

075 10 06 30 0 00
R0270

1 047,6



120

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

075 10 06 30 0 00
R0270

200 1 047,6

Комитетпо ветеринарии
РеспубликиДагестан

081 861 036,8

Национальнаяэкономика 081 04 861 036,8

Сельскоехозяйствои рыбо

ловство

081 04 05 861 036,8

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие сельскогохозяйства и

регулированиерынков сель

скохозяйственнойпродук
ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

081 04 05 14 843 169,0

Подпрограмма«Развитие
подотраслиживотноводства,

переработкии реализации
продукцииживотноводства»

081 04 05 14 3 165 000,0

Основноемероприятие

«Обеспечениепроведения
организационныхи противо-

эпизоотическихмероприя

тий (поставкав Республику
Дагестанлекарственных

средств и препаратовдля ве

теринарногоприменения)»

081 04 05 14 3 08 165 000,0

Обеспечениепроведенияор

ганизационныхи противо-

эпизоотическихмероприя

тий (поставкав Республику
Дагестанлекарственных
средств и препаратовдля ве

теринарногоприменения)

081 04 05 14 3 08 62210 165 000,0

Предоставлениесубсидий
бюджетньгм,автономным
учреждениями иньгм не

коммерческиморганизациям

081 04 05 14 3 08 62210 600 165 000,0

Подпрограмма«Обеспече
ние реализациипрограммы»

081 04 05 14Б 678 169,0

Основноемероприятие«Со
вершенствованиеобеспече

ния реализациипрограммы»

081 04 05 14Б01 678 169,0

Предоставлениегосудар
ственнымбюджетными ав
тономнымучреждениям

субсидий

081 04 05 14Б01
11000

664 117,0



121

1 2 3 4 5 6 7

предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

081 04 05 14Б01
11000

600 664 117,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункций госу
дарственныхорганов

081 04 05 14Б01
20000

14 052,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

081 04 05 14Б01

20000
100 12 562,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

081 04 05 14Б01

20000
200 1 310,0

Иные бюджетныеассигно
вания

081 04 05 14Б01
20000

800 180,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Ос
новные направленияпо

обеспечениюи развитиюве-
терин^нойслужбыРеспуб
лики Дагестанна 2017-2020
годы»

081 04 05 41 17 867,8

Проведениепротивоэпизоо-

тическихмероприятийпо

ранее незарегистрированным

болезнями бруцеллезу

081 04 05 41 0 01 64100 17 867,8

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

081 04 05 41 0 01 64100 200 17 867,8

Министерствосельского

хозяйстваи продоволь

ствия Республики
Дагестан

082 2 114 834,3

Национальнаяэкономика 082 04 1 844 147,3

Сельскоехозяйствои рыбо
ловство

082 04 05 1 841 707,3

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие сельскогохозяйства и

регулированиерынков сель-

082 04 05 14 1 841 707,3



122

1 2 3 4 5 6 7

скохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

Подпрограмма«Развитие
подотраслирастениеводства,

переработкии реализации
продукциирастениеводства»

082 04 05 14 1 213 754,9

Основноемероприятие«Не
связаннаяподдержкасель

скохозяйственныхтоваро
производителейв области

растениеводства»

082 04 05 14 1 01 52 697,1

Субсидиина оказание несвя
занной поддержки сельхоз

товаропроизводителям

082 04 05 14 1 01 50410 49 798Д

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 1 01 50410 800 49 798,1

Субсидированиечасти за
трат на приобретениеэлит
ных семян

082 04 05 14 1 01
R0310

274,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 1 01
КОЗ10

800 274,0

Субсидиина оказаниенесвя
заннойподдержкисельхоз

товаропроизводителям

082 04 05 14 1 01
R0410

2 625,0

Иныебюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 1 01
R0410

800 2 625,0

Основноемероприятие
«Развитиесадоводства,под

держказакладкии уходаза

многолетниминасаждения

ми»

082 04 05 14 1 03 124 501,0

Субсидированиечасти за
трат на раскорчевкувыбыв

ших из эксплуатациистарых

садов и рекультивациюрас

корчеванныхплощадей

082 04 05 14 1 03 50330 3 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 1 03 50330 800 3 000,0

Субсидированиечасти за
трат на закладкуи уход за

многолетнимиплодовымии

ягодныминасаждениями

082 04 05 14 1 03 50340 114 800,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 1 03 50340 800 114 800,0



123

1 2 3 4 5 6 7

Субсидирование части за

трат на раскорчевку выбыв
ших из эксплуатации старых

садов и рекультивацию рас

корчеванных площадей

082 04 05 14 1 03
R0330

158,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 1 03
R0330

800 158,0

Субсидированиечасти за
трат на закладкуи уход за

многолетнимиплодовымии

ягодныминасаждениями

082 04 05 14 1 03
R0340

6 043,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 1 03
R0340

800 6 043,0

Субсидированиечасти за

трат на строительствопло

дохранилищ

082 04 05 14 1 03
R4370

500,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 1 03
R4370

800 500,0

Основноемероприятие

«Государственнаяподдерж
ка кредитованияподотрасли

растениеводстваи перера

ботки продукциирастение
водства»

082 04 05 14 1 08 26 556,8

Субсидированиечасти про
центнойставки по кратко

срочнымкредитам(займам)
на развитиерастениеводства,

переработкии реализации
продукциирастениеводства

082 04 05 14 1 08 50380 11 480,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 1 08 50380 800 11 480,0

Субсидированиечасти про
центнойставки по кратко

срочнымкредитам(займам)
на развитиерастениеводства,

переработкии реализации
продукциирастениеводства

082 04 05 14 1 08
R0380

605,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 1 08
R0380

800 605,0

Субсидированиечасти про

центнойставки по инвести
ционнымкредитам(займам)

на развитиерастениеводства,

переработкии развитияин
фраструктурыи логистиче
ского обеспечениярынков
продукциирастениеводства

082 04 05 14 1 08
R0390

14 471,8



124

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

082 04 05 14 1 08
R0390

800 14 471,8

Основноемероприятие
«Обеспечениепроведения
мероприятийпо борьбе с са
ранчой»

082 04 05 14 1 10 10 000,0

Обеспечениепроведенияме
роприятийпо борьбе с са
ранчой

082 04 05 14 1 10 60460 10 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 1 10 60460 800 10 000,0

Подпрограмма«Развитие

виноградарстваи виноделия

в РеспубликеДагестан»

082 04 05 142 515 150,0

Основноемероприятие

«Субсидированиечасти за
трат на закладкуи уход за

виноградниками»

082 04 05 14201 484 950,0

Субсидированиечасти за
трат на закладкуи уход за

виноградниками

082 04 05 14 2 01 50320 460 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 2 01 50320 800 460 000,0

Субсидированиечасти за
трат на закладкуи уход за

виноградниками

082 04 05 14201
R0320

24 950,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14201
R0320

800 24 950,0

Основноемероприятие«Ме
лиоративныеработы и ка
пельное орошениевиноград

ников»

082 04 05 14 2 03 30 200,0

Мелиоративныеработына
виноградниках

082 04 05 14 2 03 60490 30 200,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 2 03 60490 800 30 200,0

Подпрограмма«Развитие
подотраслиживотноводства,

переработкии реализации

продукцииживотноводства»

082 04 05 14 3 227 758,9

Основноемероприятие«Раз
витие овцеводстваи козо

водства»

082 04 05 14 3 03 149 116,0



125

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на возмещение ча
сти затрат по наращиванию

маточного поголовья овец и

коз

082 04 05 14 3 03 50440 141 660,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 3 03 50440 800 141 660,0

Субсидиина возмещениеча
сти затрат по наращиванию

маточногопоголовьяовец и

коз

082 04 05 14 3 03
R0440

7 456,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 3 03
R0440

800 7 456,0

Основноемероприятие«Раз

витие северногооленевод

ства и табунногоконевод
ства»

082 04 05 14 3 04 526,4

Развитиесеверногоолене

водстваи табунногоконе
водства

082 04 05 14 3 04 50450 500,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 3 04 50450 800 500,0

Развитиесеверногоолене

водстваи табунногоконе
водства

082 04 05 14 3 04
R0450

26,4

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 3 04
R0450

800 26,4

Основноемероприятие«Ре
ализацияведомственныхце

левыхпрограммв области
животноводства»

082 04 05 14 3 05 27 000,0

Реализациямероприятийве

домственнойцелевойпро

граммы«Развитиепроизвод
ства и переработкияиц и мя
са птицы в РеспубликеДаге
стан»

082 04 05 14 3 05 60650 12 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 3 05 60650 800 12 000,0

Реализациямероприятийве
домственнойцелевойпро

граммы«Развитиепчеловод

ства в РеспубликеДагестан»

082 04 05 14 3 05 60660 2 000,0

Иныебюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 3 05 60660 800 2 000,0



126

1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы «Развитие перера-
б^отки продукции в отрасли
животноводства Республики

Дагестан»

082 04 05 14 3 05 60670 13 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 3 05 60670 800 13 000,0

Основноемероприятие«Раз

витие производстватонко

рунной и полутонкорунной
шерсти»

082 04 05 14 3 06 50 948,0

Субсидиина подл,ержку
производстваи реализации

тонкоруннойи полутонко

руннойшерсти

082 04 05 14 3 06 54360 48 300,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 3 06 54360 800 48 300,0

Субсидиина поддержку

производстваи реализации

тонкоруннойи полутонко
руннойшерсти

082 04 05 14 3 06
R4360

2 648,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 3 06
R4360

800 2 648,0

Основноемероприятие
«Государственнаяподдерж
ка кредитованияподотрасли

животноводства,переработ

ки ее продукции,развития

инфраструктурыи логисти
ческого обеспечениярынков

продукцииживотноводства»

082 04 05 14 3 09 168,5

Субсидированиечасти про
центной ставки по кратко

срочнымкредитам(займам)
на развитиеживотновод

ства, переработкии реализа
ции продукцииживотновод

ства

082 04 05 14 3 09
R0470

168,5

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 3 09
R0470

800 168,5

Подпрограмма«Развитие

молочногоскотоводства»

082 04 05 14 4 144 697,6

Основноемероприятие«Раз
витие молочногоскотовод

ства»

082 04 05 14 4 01 144 383,6



127

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на 1 килограмм
реализованного и (или) от
груженного на сооственную

переработку коровьего мо
лока высшего и (или) перво
го сорта и (или) козьего мо
лока

082 04 05 14 4 01 50430 137 163,6

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 4 01 50430 800 137 163,6

Субсидиина 1 килограмм
реализованного и (или) от
груженного на собственную
переработку коровьего мо
лока высшего и (или) перво

го сорта и (или) козьего мо
лока

082 04 05 14401
R0430

7 220,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 4 01
R0430

800 7 220,0

Основноемероприятие

«Государственнаяподдерж
ка кредитованияподотрасли

молочногоскотоводства»

082 04 05 14 4 02 314,0

Субсидиина возмеш;ениеча
сти процентнойставки по

инвестиционнымкредитам

(займам) на строительствои
реконструкциюобъектовдля
молочногоскотоводства

082 04 05 14 4 02
R4440

314,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 4 02
R4440

800 314,0

Развитиемясного скотовод

ства

082 04 05 145 10 070,0

Основноемероприятие«Раз
витие племеннойбазы мяс

ного скотоводства»

082 04 05 14 5 02 10 000,0

Субсидиина поддержку
экономическизначимых

программпо развитиюмяс

ного скотоводства(ведом
ственнаяцелеваяпрограмма

«Развитиемясного ското
водствав РееспубликеДаге
стан на 2016-2018 годы»)

082 04 05 14 5 02
R0510

10 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 5 02
R0510

800 10 000,0

Основноемероприятие
«Субсидированиечасти про
центнойставкипо инвести-

082 04 05 14 5 03 70,0



128

1 2 3 4 5 6 7

ционным кредитам на строи

тельство и реконструкцию

объектов для мясного ското
водства»

Субсидии на возмещение ча

сти процентной ставки по

инвестиционным кредитам

на строительство и рекон

струкцию объектов мясного
скотоводства

082 04 05 14 5 03
R0520

70,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 5 03
R0520

800 70,0

Подпрограмма«Поддержка
племенногодела, селекциии

семеноводства»

082 04 05 14 6 101 138,0

«Основноемероприятие
«Развитиеэлитногосемено

водства»

082 04 05 14 6 01 5 200,0

Субсидированиечасти за
трат на приобретениеэлит

ных семян

082 04 05 14 6 01 50310 5 200,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 6 01 50310 800 5 200,0

Основноемероприятие«Раз
витие племенногоживотно

водства»

082 04 05 14 6 02 95 938,0

Субсидиина развитиепле
менного животноводства

082 04 05 14 6 02 50420 90 940,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 6 02 50420 800 90 940,0

Субсидиина развитиепле
менногоживотноводства

082 04 05 14 6 02
R0420

4 998,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 6 02
R0420

800 4 998,0

Подпрограмма«Развитие

овощеводстваоткрытогои

защищенногогрунтаи се

менногокартофелеводства

082 04 05 147 4 733,0

Основноемероприятие«Раз
витие производствасемен

ного картофеляи овощей от
крытого грунта»

082 04 05 14 7 01 233,0

Субсидиина оказаниенесвя

заннойподдержкисельско
хозяйственнымтоваропро-

082 04 05 14701
R4390

233,0



129

1 2 3 4 5 6 7

изводителям в области раз
вития производства семен

ного картофеля и овощей от
крытого грунта

Иные бюджетные ассигно
вания

082 04 05 14 7 01
R4390

800 233,0

Развитиепроизводстваово
щей в защищенномгрунте.

РеализациямeJэoпpиятий

ведомственнойцелевой

программы«Развитиеово

щеводствазащищенного

грунта в РеспубликеДаге
стан»

082 04 05 14 7 02 4 500,0

Субсидиина возмещениеча
сти прямыхпонесенныхза

трат на созданиеи модерни

зацию объектовтепличных
комплексов,а также на при

обретениетехники и обору
дованияна цели предостав

ления субсидии

082 04 05 14 7 02
R4410

4 500,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 7 02
R4410

800 4 500,0

Поддержкамалых форм хо
зяйствования

082 04 05 14 9 466 694,9

Основноемероприятие«Ре

ализациямероприятийве

домственнойцелевойпро

граммы «Поддержканачи
нающихфермеров»

082 04 05 14 9 01 74 211,0

Гранты на созданиеи разви
тие крестьянских(фермер

ских) хозяйств, единовре
меннаяпомощьна бытовое
обустройствоначинающих
фермеров

082 04 05 14 9 01 50530 70 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 9 01 50530 800 70 000,0

Гранты на созданиеи разви
тие крестьянских(фермер
ских) хозяйств,единовре
меннаяпомощьна бытовое
обустройствоначинающих
фермеров

082 04 05 14901
R0530

4211,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 9 01
R0530

800 4211,0



130

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие «Ре

ализация мероприятий ве

домственной целевой про
граммы «Развитие семейных

животноводческих ферм на
базе крестьянских (фермер

ских) хозяйств»

082 04. 05 14 9 02 126 320,0

Развитиесемейныхживот

новодческихферм на базе
крестьянских(фермерских)
хозяйств

082 04 05 14 9 02 50540 120 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 9 02 50540 800 120 000,0

Развитиесемейныхживот
новодческихферм на базе
крестьянских(фермерских)
хозяйств

082 04 05 14 9 02
R0540

6 320,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 9 02
R0540

800 6 320,0

Основноемероприятие«Ре
ализациямероприятийве
домственнойцелевойпро

граммы«Развитиесельско

хозяйственнойпотребитель
ской кооперации»

082 04 05 14 9 03 103 685,0

Субсидиина грантовуюпод
держку сельскохозяйствен

ных потребительскихкоопе
ративовдля развитиямате

риально-техническойбазы

082 04 05 14 9 03 54380 100 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 9 03 54380 800 100 000,0

Субсидиина грантовуюпод

держку сельскохозяйствен

ных потребительскихкоопе
ративовдля развитиямате

риально-техническойбазы

082 04 05 14 9 03
R4380

3 685,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 9 03
R4380

800 3 685,0

Государственнаяподдержка

кредитованиямалых форм
хозяйствования

082 04 05 14 9 04 162 478,9

Субсидированиепроцентной
ставкипо долгосрочньп^,

среднесрочными кратко

срочнымкредитам, взятым

малыми формамихозяйство
вания

082 04 05 14 9 04 50550 147 861,8



131

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

082 04 05 14 9 04 50550 800 147 861,8

Субсидированиепроцентной

ставки по долгосрочным,

среднесрочными кратко

срочнымкредитам,взятым

малыми формамихозяйство
вания

082 04 05 14 9 04
R0550

14 617,1

Иные бюджетные ассигно
вания

082 04 05 14 9 04
R0550

800 14 617,1

Подпрограмма«Обеспече

ние реализациипрограммы»

082 04 05 14 Б 125 610,0

Основноемероприятие«Со
вершенствованиеобеспече
ния реализациипрограммы»

082 04 05 14Б01 95 864,0

организациявыставочно-

ярмарочнойдеятельности

082 04 05 14Б01

12000
И 500,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

082 04 05 14Б01

12000
200 11 500,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

082 04 05 14Б01
20000

84 364,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

082 04 05 14Б01

20000
100 69 483,0

Закупкатоваров,работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

082 04 05 14Б01

20000
200 13 881,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14Б01

20000
800 1 000,0

Основноемероприятие
«Оказаниегосударственных

услуг и выполнениеработ в
рамкахреализациипрограм

мы»

082 04 05 14 Б 02 29 746,0

Расходына обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
учрежденийв области сель
ского хозяйства

082 04 05 14 Б 02
11000

29 746,0



132

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо

налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

082 04 05 14 Б 02
11000

100 21 187,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

082 04 05 14 Б 02
11000

200 3 363,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

082 04 05 14 Б 02
11000

600 3 302,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 Б 02
11000

800 1 894,0

Техническаяи технологиче

ская модернизация,иннова

ционноеразвитиесельскохо

зяйственногопроизводства

082 04 05 14 И 10 000,0

Обновлениепарка сельско
хозяйственнойтехники

082 04 05 14 И 01 10 000,0

Субсидированиечасти за
трат на приобретениесель
хозтехники

082 04 05 14 И 01
70060

10 000,0

Иныебюджетныеассигно

вания

082 04 05 14И01

70060
800 10 000,0

Подпрограмма«Развитие

мелиорациисельскохозяй

ственныхземель»

082 04 05 14К 22 100,0

Основноемероприятие

«Строительство,рекон
струкцияи техническоепе

ревооружениемелиоратив

ных систем общего и инди
видуальногопользованияи

отдельнорасположенных

гидротехническихсооруже

ний»

082 04 05 14 К 02 12 000,0

Строительство,реконструк

ция и техническоеперево

оружениемелиоративных

систем общего и индивиду
ального пользованияи от

дельно расположенныхгид

ротехническихсооружений

082 04 05 14 К 02
70080

12 000,0



133

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

082 04 05 14 К 02
70080

800 12 000,0

Основноемероприятие«Аг

ролесомелиоративныеи фи-
томелиоративныемероприя

тия на Черныхземлях и Киз-
лярскихпастбищах»

082 04 05 14 К 03 2 000,0

Агролесомелиоративныеи

фитомелиоративныемеро-
гфиятияна Черныхземляхи
Кизлярскихпастбищах

082 04 05 14 К 03
70080

2 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 К 03
70080

800 2 000,0

Основноемероприятие

«Культуртехническиемеро

приятия»

082 04 05 14 К 04 2 000,0

Культуртехническиемеро

приятия

082 04 05 14 К 04
70090

2 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

082 04 05 14 К 04
70090

800 2 000,0

Основноемероприятие

«Оказаниегосударственной
поддержкипри принуди

тельнойподаче воды для

орошениясельскохозяй

ственныхугодий»

082 04 05 14К06 6 100,0

Оказаниегосударственной
поддержкипри принуди

тельнойподаче воды для

орошениясельскохозяй

ственныхугодий

082 04 05 14 К 06
70120

6 100,0

Иные бюджетныеассигно
вания

082 04 05 14 К 06
70120

800 6 100,0

Прикладныенаучныеиссле

дования в областинацио
нальнойэкономики

082 04 11 2 440,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан «Раз
витие сельскогохозяйства и

регулированиерынков сель

скохозяйственнойпродук

ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

082 04 11 14 2 440,0

Подпрограмма«Обеспече
ние реализациипрограммы»

082 04 11 14Б 2 440,0



134

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие «Со
вершенствование обеспече
ния реализации программы»

082 04 11 14Б01 2 440,0

Предоставлениегосудар

ственнымбюджетными ав
тономнымучреждениям

субсидий

082 04 11 14Б01
11000

2 440,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

082 04 11 14Б01
11000

600 2 440,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство

082 05 183 570,5

Жилищноехозяйство 082 05 01 10 044,7

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие сельскогохозяйства и

регулированиерынков сель

скохозяйственнойпродук

ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

082 05 01 14 10 044,7

Подпрограмма«Устойчивое
развитиесельскихтеррито

рий»

082 05 01 14 8 10 044,7

Основноемероприятие
«Комплексноеобустройство

населенныхпунктов, распо

ложенныхв сельскоймест

ности, объектамисоциаль
ной и инженернойинфра
структуры»

082 05 01 14 8 02 10 044,7

Реализациямероприятийпо

устойчивомуразвитиюсель
ских территорийРеспублики
Дагестан

082 05 01 14 8 02
R0180

10 044,7

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

082 05 01 14 8 02
R0180

400 10 044,7

Коммунальноехозяйство 082 05 02 173 525,8

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие сельскогохозяйства и
регулированиерынков сель

скохозяйственнойпродук
ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

082 05 02 14 173 525,8



135

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Устойчивое
развитие сельских террито

рий»

082 05 •02 14 8 173 525,8

Основноемероприятие
«Комплексноеобустройство
населенныхпунктов, распо

ложенныхв сельскоймест

ности, объектамисоциаль
ной и инженернойинфра
структуры»

082 05 02 14 8 02 173 525,8

Реализациямероприятийпо

устойчивомуразвитиюсель
ских территорийРеспублики

Дагестан

082 05 02 14 8 02
R0180

173 525,8

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

082 05 02 14 8 02
R0180

400 173 525,8

Образование 082 07 25 056,8

Другие вопросыв области

образования
082 07 09 25 056,8

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан «Раз
витие сельскогохозяйства и

регулированиерынков сель

скохозяйственнойпродук
ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

082 07 09 14 25 056,8

Подпрограмма«Устойчивое
развитие сельскихтеррито

рий»

082 07 09 14 8 25 056,8

Основноемероприятие
«Комплексноеобустройство

населенныхпунктов,распо

ложенныхв сельскоймест

ности, объектамисоциаль
ной и инженернойинфра

структуры»

082 07 09 14 8 02 25 056,8

Реализациямероприятийпо

устойчивомуразвитиюсель
ских территорийРеспублики
Дагестан

082 07 09 14 8 02
R0180

25 056,8

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

082 07 09 14 8 02
R0180

400 25 056,8



136

1 2 3 4 5 6 7

Здравоохранение 082 09 13 560,7

Другие вопросыв области
здравоохранения

082 09 09 13 560,7

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие сельскогохозяйства и

регулированиерынков сель

скохозяйственнойпродук
ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

082 09 09 14 13 560,7

Подпрограмма«Устойчивое
развитиесельскихтеррито

рий»

082 09 09 14 8 13 560,7

Основноемероприятие

«Комплексноеобустройство
населенныхпунктов,распо

ложенныхв сельскоймест

ности, объектамисоциаль
ной и инженернойинфра
структуры»

082 09 09 14 8 02 13 560,7

Реализациямероприятийпо
устойчивомуразвитиюсель
ских территорийРеспублики

Дагестан

082 09 09 14 8 02
R0180

13 560,7

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

082 09 09 14 8 02
R0180

400 13 560,7

Социальнаяполитика 082 10 13 000,0

Социальноеобеспечение

населения

082 10 03 13 000,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан «Раз
витие сельскогохозяйства и

регулированиерынков сель

скохозяйственнойпродук
ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

082 10 03 14 13 000,0

Подпрограмма«Устойчивое

развитиесельскихтеррито

рий»

082 10 03 148 13 000,0

Основноемероприятие

«Улучшениежилищных
условийграждан, прожива

ющих в сельскойместности»

082 10 03 14 8 01 13 000,0



137

1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий по

устойчивому развитию сель
ских территорий Республики
Дагестан

082 10 03 14 8 01
R0180

13 000,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

082 10 03 14 8 01
R0180

300 13 000,0

Физическаякультура

и спорт

082 11 35 499,0

Другие вопросыв области

физическойкультурыи
спорта

082 И 05 35 499,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз

витие сельскогохозяйства и

регулированиерынков сель

скохозяйственнойпродук

ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

082 11 05 14 35 499,0

Подпрограмма«Устойчивое

развитиесельскихтеррито

рий»

082 11 05 14 8 35 499,0

Основноемероприятие
«Комплексноеобустройство
населенныхпунктов, распо

ложенныхв сельскоймест

ности, объектамисоциаль
ной и инженернойинфра
структуры»

082 11 05 14 8 02 35 499,0

Реализациямероприятийпо

устойчивомуразвитиюсель
ских территорийРеспублики
Дагестан

082 11 05 14 8 02
R0180

35 499,0

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

082 11 05 14 8 02
КО180

400 35 499,0

Министерствопо делам

молодежиРеспублики

Дагестан

091 39 730,0

Общегосударственные

вопросы

091 01 15 848,0

Другие общегосударствен

ные вопросы

091 01 13 15 848,0



138

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа
Республики Дагестан «Реа

лизация молодежной поли

тики в Республике Дагестан
на 2015-2017 годы»

091 01 13 33 15 848,0

Подпрограмма«Обеспече
ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

091 01 13 33 3 15 848,0

Основноемероприятие

«Обеспечениедеятельности
аппарата»

091 01 13 33 3 01 15 848,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

091 01 13 33 3 01 20000 15 848,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу

дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон

дами

091 01 13 33 3 01 20000 100 14 221,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

091 01 13 33 3 01 20000 200 1 596,0

Иные бюджетныеассигно
вания

091 01 13 33 3 01 20000 800 31,0

Образование 091 07 23 882,0

Молодежнаяполитикаи

оздоровлениедетей
091 07 07 23 882,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Реа
лизациямолодежнойполи

тики в РеспубликеДагестан

на 2015-2017 годы»

091 07 07 33 23 882,0

Подпрограмма«Патриотиче
ское воспитаниеграждан в

РеспубликеДагестан»

091 07 07 33 1 500,0

Основноемероприятие
«Проведениемероприятий
по содействиюпатриотиче

скому воспитаниюграждан

РоссийскойФедерации»

091 07 07 33 1 01 500,0

Мероприятияв сфере моло
дежнойполитики

091 07 07 33 1 01 99000 500,0



139

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

091 07 07 33 1 01 99000 200 500,0

Подпрограмма«Поддержка
молодежныхинициатив»

091 07- 07 33 2 23 382,0

Основноемероприятие«Ре

ализациямеханизмовразви

тия молодежнойполитики»

091 07 07 33 2 01 23 382,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

091 07 07 33 2 01 00590 10 648,0

Расходы на выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон

дами

091 07 07 33 2 01 00590 100 8 528,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

091 07 07 33 2 01 00590 200 2 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

091 07 07 33 2 01 00590 800 120,0

Мероприятияв сфере моло
дежнойполитики

091 07 07 33 2 01 99000 11 734,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

091 07 07 33 2 01 99000 200 11 734,0

Государственнаяподдержка

молодежногопредпринима

тельства

091 07 07 33 2 01
R4450

1 000,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

091 07 07 33 2 01
R4450

200 1 000,0

Министерствостроитель
ства, архитектурыи жи-

лищно-коммунальногохо

зяйства РеспубликиДаге
стан

132 5 087 246,4



140

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные во
просы

132 01 468 005,4

Другие общегосударствен
ные вопросы

132 01 13 468 005,4

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие жилищногострои

тельствав РеспубликеДаге
стан»

132 01 13 16 468 005,4

Подпрограмма«Повышение

сейсмоустойчивостижилых
домов, основныхобъектови

системжизнеобеспечения
РеспубликиДагестанна
2014-2018 годы»

132 01 13 165 468 005,4

Оценкасейсмоуязвимости
зданий, сооружений,разра
ботка проектовсейсмоуси-
ления, повышениесейсмо

стойкостизданий и соору

жений

132 01 13 16 5 00 20860 54 200,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

132 01 13 16 5 00 20860 600 54 200,0

Субсидиина реализацию
мероприятийфедеральной
целевойпрограммы«Повы

шениеустойчивостижилых

домов, основныхобъектови
системжизнеобеспеченияв
сейсмическихрайонахРос
сийскойФедерациина 2009 -
2018 годы»

132 01 13 16 5 00 51050 413 805,4

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
З^реждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

132 01 13 16 5 00 51050 600 413 805,4

Национальнаяэкономика 132 04 166 559,1

Транспорт 132 04 08 97 491,1

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвласти Рес

публикиДагестан

132 04 08 99 97 491,1

Иные непрограммныемеро

приятия

132 04 08 99 9 97 491,1



141

1 2 3 4 5 6 7

Реализация направления

расходов по иным непро

граммным мероприятиям в

области автомобильного
транспорта

132 04 08 99 9 00 21700 97 491,1

Закупкатоваров, работ и
услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

132 04 08 99 9 00 21700 200 97 491,1

Другие вопросы в области

национальнойэкономики

132 04 12 69 068,0

Реализацияфункций органов
гоотдарственнойвластиРес

публикиДагестан

132 04 12 99 69 068,0

Иные непрограммныемеро

приятия

132 04 12 99 8 69 068,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

132 04 12 99 8 00 20000 69 068,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

132 04 12 99 8 00 20000 100 60 071,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

132 04 12 99 8 00 20000 200 8 597,0

Иные бюджетныеассигно

вания

132 04 12 99 8 00 20000 800 400,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство

132 05 3 205 562,0

Жилищноехозяйство 132 05 01 1 617 126,4

Государственнаяпрограмма

РоссийскойФедерации
«Обеспечениедоступными
комфортнымжильеми ком
мунальнымиуслугамиграж

дан РоссийскойФедерации»

132 05 01 05 1 005 846,8

Федеральнаяцелеваяпро

грамма«Жилище»на 2015 -
2020 годы

132 05 01 05 4 1 005 846,8



142

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Стимулиро
вание программ развития

жилищного строительства

субъектов Российской Феде
рации» федеральной целевой
программы «Жилище» на

2015 - 2020 годы

132 05 01 05 4 04 1 005 846,8

Субсидиина мероприятия
подпрограммы«Стимулиро
вание программразвития

жилищногостроительства

субъектовРоссийскойФеде

рации»

132 05 01 05 4 04 50210 1 005 846,8

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

132 05 01 05 4 04 50210 600 1 005 846,8

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие жилищногострои

тельствав РеспубликеДаге

стан»

132 05 01 16 605 279,6

Подпрограмма«Развитие

территорийдля жилищного
строительствав Республике

Дагестан»

132 05 01 16 1 52 939,3

Созданиеусловийдля разви

тия территорийпутем вовле

чения в оборотземельных
участковв целях жилищного

строительства,в том числе

жилья экономическогоклас

са (инфраструктурана зе
мельныхучастках,предо

ставляемыхмногодетным

семьям)

132 05 01 16 1 00 20850 52 939,3

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

132 05 01 16 1 00 20850 600 52 939,3

Подпрограмма«Оказание
мер государственнойпод

держки в улучшениижи

лищныхусловий отдельным

категориямграждан»

132 05 01 163 355 169,9

Основноемероприятие

«Оказаниемер социальной
поддержкиотдельнымкате

гориям граждан, установ

леннымреспубликанским

законодательством»

132 05 01 163 01 30 000,0



143

1 2 3 4 5 6 7

предоставление гражданам

социальных выплат на ком

пенсацию части расходов по

оплате процентов по ипо

течному жилищному креди

ту (займу)

132 05 01 163 01 15100 30 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

132 05 01 16 3 01 15100 800 30 000,0

Основноемероприятие
«Обеспечениемероприятий
по переселениюгражданиз

аварийногожилищногофон
да»

132 05 01 16 3 02 325 169,9

Обеспечениемероприятий
по переселениюгражданиз

аварийногожилищногофон
да, в том числе с учетом

необходимостиразвитияма
лоэтажногожилищного

строительства,за счет

средств бюджетов

132 05 01 16 3 02 09602 325 169,9

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

132 05 01 16 3 02 09602 400 325 169,9

Подпрограмма«Обеспече
ние жильем молодых семей в

РеспубликеДагестанна
2015-2017 годы»

132 05 01 166 137 000,0

Предоставлениемолодым
семьям социальныхвыплат

на приобретениежилого по
мещенияили приобретение

(строительство)жилья

132 05 01 16 6 00 15500 137 000,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

132 05 01 16 6 00 15500 600 137 000,0

Подпрограмма«Создание
условийдля обеспеченияка

чественнымиуслугамижи

лищно-коммунальногохо

зяйстванаселенияРеспубли
ки Дагестан»

132 05 01 168 60 170,4

Основноемероприятие

«Проведениекапитального
ремонтаобщего имуществав

многоквартирныхдомах на

территорииРеспубликиДа
гестан»

132 05 01 16 8 04 60 170,4



144

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение мероприятий
по капитальному ремонту

многоквартирных домов за

счет средств бюджетов

132 05 01 16 8 04 09601 60 170,4

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

132 05 01 16 8 04 09601 600 60 170,4

Реализацияфункций органов
го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

132 05 01 99 6 000,0

Иные непрограммныемеро

приятия

132 05 01 99 9 6 000,0

Реализациянаправления

расходовпо иным непро

граммныммероприятиям

в рамкахнепрограммного

направлениядеятельности

132 05 01 99 9 00 99990 6 000,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

132 05 01 99 9 00 99990 200 6 000,0

Коммунальноехозяйство 132 05 02 284 438,0

Реализацияфункций органов
го(^дарственнойвластиРес

публикиДагестан

132 05 02 99 284 438,0

Иные непрограммныемеро

приятия

132 05 02 99 9 284 438,0

Реализациянаправления

расходовпо иным непро

граммныммероприятиямв

областикоммунальногохо

зяйства

132 05 02 99 9 00 05000 284 438,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

132 05 02 99 9 00 05000 200 200 000,0

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму

ществагосударственной

(муниципальной)собствен

ности

132 05 02 99 9 00 05000 400 84 438,0

Благоустройство 132 05 03 690 576,8



145

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа
Республики Дагестан «Раз
витие жилищного строи

тельства в Республике Даге
стан»

132 05 03 16 690 576,8

Подпрограмма«Создание
комфортнойгородскойсре
ды в РеспубликеДагестанна
2017 год»

132 05 03 169 690 576,8

Основноемероприятие
«Благоустройствотеррито
рий городскихокругов «го-

юд Махачкала»и «город
^аспийсю)

132 05 03 16901 690 576,8

Субсидиина поддержкугос
ударственныхпрограмм

субъектовРоссийскойФеде
рации и муниципальных

программна формирование
современнойгородскойсре

ды

132 05 03 16 9 01 55550 656 048,0

Межбюджетныетрансферты 132 05 03 16 9 01 55550 500 656 048,0

Обеспечениемероприятий
по созданиюкомфортнойго
родскойсреды

132 05 03 16901
R5550

34 528,8

Межбюджетныетрансферты 132 05 03 16 9 01
R5550

500 34 528,8

Другиевопросыв области

жилищно-коммунального

хозяйства

132 05 05 613 420,8

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

132 05 05 99 613 420,8

Р1ные непрограммныемеро

приятия

132 05 05 99 9 613 420,8

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

132 05 05 99 9 00 00590 48 700,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

132 05 05 99 9 00 00590 100 39 046,5



146

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

132 05 05 99 9 00 00590 200 . 9 409,4

Иные бюджетныеассигно

вания

132 05 05 99 9 00 00590 800 244,1

Созданиеобъектовсоциаль
ного и производственного

комплексовв том числе

объектовобщегражданского
назначения,жилья, инфра
структуры,и иных объектов

132 05 05 99 9 00 40090 528 470,8

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной
(муниципальной)собствен
ности

132 05 05 99 9 00 40090 400 528 470,8

Расходына обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

132 05 05 99 9 00 62450 36 250,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

132 05 05 99 9 00 62450 600 36 250,0

Культура,кинематография 132 08 150 000,0

Другиевопросыв области

культуры,кинематографии
132 08 04 150 000,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвластиРес
публикиДагестан

132 08 04 99 150 000,0

Иные непрограммныемеро

приятия

132 08 04 99 9 150 000,0

Созданиеобъектов социаль

ного и производственного

комплексов,в том числе

объектов общегражданского
назначения,жилья, инфра
структуры, и иных объек
тов

132 08 04 99 9 00 40090 150 000,0

Межбюджетные трансферты 132 08 04 99 9 00 40090 500 150 000,0

Социальнаяполитика 132 10 1 097 119,9

Социальноеобеспечение
населения

132 10 03 1 097 119,9



147

1 2 3 4 5 6 7

государственная программа
Российской Федерации •
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и ком
мунальными услугами граж

дан Российской Федерации»

132 10 03 05 1 097 119,9

Федеральнаяцелеваяпро
грамма«Жилище»на 2015 -
2020 годы

132 10 03 05 4 1 097 119,9

Подпрограмма«Выполнение

государственныхобяза
тельств по обеспечениюжи
льем категорийграждан,
установленныхфедеральным
законодательством»феде
ральнойцелевойпрограммы
«Жилище»на 2015 - 2020
год

132 10 03 05 4 03 1 097 119,9

Обеспечениежильемграж

дан, уволенныхс военной

службы (службы),и прирав
ненныхк ним лиц

132 10 03 05 4 03 54850 1 097 119,9

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

132 10 03 05 4 03 54850 300 1 097 119,9

Государственнаяжилищ

ная инспекцияРеспублики
Дагестан

133 34 794,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство

133 05 34 794,0

Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства

133 05 05 34 794,0

Реализацияфункций органов
го^дарственнойвласти Рес

публикиДагестан

133 05 05 99 34 794,0

Иные непрограммныемеро

приятия

133 05 05 99 8 34 794,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

133 05 05 99 8 00 20000 34 794,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

133 05 05 99 8 00 20000 100 30 718,0



148

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль

ных) нужд

133 05 05 99 8 00 20000 200 3 946,0

Иные бюджетныеассигно
вания

133 05 05 99 8 00 20000 800 130,0

Министерствопо нацио
нальнойполитикеРеспуб

лики Дагестан

134 80 406,6

Общегосударственные
вопросы

134 01 52 451,7

Другие общегосударствен

ные вопросы

134 01 13 52 451,7

государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Реа
лизация Стратегиигосудар

ственнойнациональнойпо

литикиРоссийскойФедера

ции на пдэиоддо 2025 года
в Республике Дагестан на

2015-2017 годы»

134 01 13 32 13 798,7

Субсидиибюджетамсубъек
тов РоссийскойФедерации

на реализациюмероприятий
по укреплениюединства

российскойнации и этно
культурномуразвитию

народовРоссии

134 01 13 32 0 01 55160 13 108,8

Закупкатоваров, работ и

услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль

ных) нужд

134 01 13 32 0 01 55160 200 13 108,8

Подпрограмма «Развитие

национальныхотношенийв

РеспубликеДагестанна
2015-2017 годы»

134 01 13 32 4 689,9

Основноемероприятие
«Развитиенациональныхот

ношенийв РеспубликеДаге
стан на 2015-2017 годы»

134 01 13 32 4 01 689,9

Финансовоеобеспечение
выполненияфункций госу
дарственныхорганови

учреждений

134 01 13 32 4 01 99900 689,9

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

134 01 13 32 4 01 99900 200 689,9



149

1 2 3 4 5 6 7

Реализация функций органов
го^дарственной власти Рес
публики Дагестан

134 01 13 99 38 653,0

Иные непрограммныемеро
приятия

134 01 13 99 8 38 653,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

134 01 13 99 8 00 20000 38 653,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

134 01 13 99 8 00 20000 100 31 511,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

134 01 13 99 8 00 20000 200 5 960,0

Иные бюджетныеассигно

вания

134 01 13 99 8 00 20000 800 1 182,0

Культура,кинематография 134 08 27 954,9

Культура 134 08 01 27 954,9

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие культурыв Республи
ке Дагестанна 2015-2020 го

ды»

134 08 01 20 27 954,9

Подпрограмма«Культураи
искусство»

134 08 01 20 2 27 954,9

Основноемероприятие«Раз

витие культурно-досуговой

деятельности»

134 08 01 20 2 01 19 821,4

Расходына обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

нии

134 08 01 20 2 01 00590 19 821,4

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

134 08 01 20 2 01 00590 600 19 821,4

Основноемероприятие«Ор

ганизациягосударственных

проектовв сфере традици
онной народнойкультуры»

134 08 01 20 2 02 8 133,5



150

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение дея
тельности (оказание услуг)
государственных учрежде

ний

134 08 01 20 2 02 00590 8 133,5

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

134 08 01 20 2 02 00590 600 8 133,5

Комитетпо свободе

совести, взаимодействию

с религиознымиорганиза

циями Республики

Дагестан

136 57 180,0

Общегосударственные
вопросы

136 01 57 180,0

Другие общегосударствен
ные вопросы

136 01 13 57 180,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Взаи
модействиес религиозными

организациями в Республи
ке Дагестани их государ

ственная поддержкана 2017-
2019 годы»

136 01 13 12 42 000,0

Основноемероприятие
«Взаимодействиес религи
ознымиорганизациямии их

государственнаяподдержка»

136 01 13 12 0 01 42 000,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

136 01 13 12 0 01 99900 42 000,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

136 01 13 12 0 01 99900 600 42 000,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

136 01 13 99 15 180,0

Иные непрограммныемеро
приятия

136 01 13 99 8 15 180,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

136 01 13 99 8 00 20000 15 180,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу-

136 01 13 99 8 00 20000 100 13 334,0



151

1 2 3 4 5 6 7

дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государственны

ми внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу

дарственных (муниципаль
ных) нужд

136 01 13 99 8 00 20000 200 1 446,0

Иные бюджетныеассигно

вания

136 01 13 99 8 00 20000 800 400,0

Представительство
РеспубликиДагестан
в Краснодарскомкрае

137 4 573,0

Общегосударственные
вопросы

137 01 4 573,0

Другие общегосударствен

ные вопросы

137 01 13 4 573,0

Реализацияфункцийорганов

го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

137 01 13 99 4 573,0

Иные непрограммныемеро

приятия

137 01 13 99 8 4 573,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

137 01 13 99 8 00 20000 4 573,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

137 01 13 99 8 00 20000 100 2 873,0

Закупкатоваров,работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

137 01 13 99 8 00 20000 200 1 684,0

Иные бюджетныеассигно

вания

137 01 13 99 8 00 20000 800 16,0

Представительство
РеспубликиДагестан
в г. Санкт-Петербурге

138 7 452,0

Общегосударственныево
просы

138 01 7 452,0



152

1 2 3 4 5 6 7

другие общегосударствен
ные вопросы

138 01 13 7 452,0

Реализацияфункций органов
го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

138 01 13 99 7 452,0

Иные непрограммныемеро

приятия

138 01 13 99 8 7 452,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

138 01 13 99 8 00 20000 7 452,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон

дами

138 01 13 99 8 00 20000 100 5 554,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

138 01 13 99 8 00 20000 200 1 818,0

Иные бюджетныеассигно
вания

138 01 13 99 8 00 20000 800 80,0

Представительство
РеспубликиДагестан
в Ставропольскомкрае

139 9 832,0

Общегосударственные
вопросы

139 01 9 832,0

Другие общегосударствен
ные вопросы

139 01 13 9 832,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвласти Рес

публикиДагестан

139 01 13 99 9 832,0

Иные непрограммныемеро

приятия

139 01 13 99 8 9 832,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

139 01 13 99 8 00 20000 9 832,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

139 01 13 99 8 00 20000 100 5 486,0



153

1 2 3 4 5 6 7

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу

дарственных (муниципаль
ных) нужд

139 01 13 99 8 00 20000 200 4 271,0

Иные бюджетныеассигно

вания

139 01 13 99 8 00 20000 800 75,0

Министерствоэкономики
и территориальногоразви

тия РеспубликиДагестан

140 641 896,3

Общегосударственные
вопросы

140 01 102 006,4

Другие общегосударствен

ные вопросы

140 01 13 102 006,4

Обеспечениедеятельности
государственныхучрежде

ний

140 01 13 98 15 501,4

Иные непрограммныемеро

приятия

140 01 13 98 8 15 501,4

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственных учреждений

140 01 13 98 8 00 21000 15 501,4

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

140 01 13 98 8 00 21000 100 10 266,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

140 01 13 98 8 00 21000 200 1 093,4

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

140 01 13 98 8 00 21000 600 4 083,0

Иные бюджетныеассигно
вания

140 01 13 98 8 00 21000 800 59,0

Реализацияфункцийорганов

го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

140 01 13 99 86 505,0



154

1 2 3 4 5 6 7

Иные непрограммные меро

приятия

140 01 13 99 8 86 505,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

140 01 13 99 8 00 20000 74 755,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными

учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

140 01 13 99 8 00 20000 100 61 785,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

140 01 13 99 8 00 20000 200 12 079,0

Иные бюджетныеассигно

вания

140 01 13 99 8 00 20000 800 891,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

140 01 13 99 8 00 99900 11 750,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

140 01 13 99 8 00 99900 200 11 750,0

Национальнаяэкономика 140 04 532 282,3

Другие вопросыв области

национальнойэкономики

140 04 12 532 282,3

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

140 04 12 99 532 282,3

Иные непрограммныемеро

приятия

140 04 12 99 9 532 282,3

Созданиеобъектов социаль
ного и производственного

комплексо:^в том числе

объектовобщегражданского
назначения,жилья, инфра
структуры,и иных объектов

140 04 12 99 9 00 40090 26 015,3

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

140 04 12 99 9 00 40090 400 26 015,3



155

1 2 3 4 5 6 7

Создание объектов социаль

ного и производственного

комплексов в том числе

объектов общегражданского
назначения, жилья, инфра
структуры, и иных объектов,

за счет средств некоммерче

ской организации «Фонд

развития моногородов»

140 04 12 99 9 00 40091 506 267,0

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

140 04 12 99 9 00 40091 400 506 267,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

140 05 6 325,6

Другие вопросыв области
жилищно-коммунального

хозяйства

140 05 05 6 325,6

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвласти Рес

публикиДагестан

140 05 05 99 6 325,6

Иные непрограммныемеро

приятия

140 05 05 99 9 6 325,6

Расходына обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

140 05 05 99 9 00 00590 6 325,6

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

140 05 05 99 9 00 00590 100 5 587,2

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

140 05 05 99 9 00 00590 200 659,8

Иные бюджетныеассигно

вания

140 05 05 99 9 00 00590 800 78,6

Образование 140 07 1 282,0

Переподготовкаи повыше
ние квалификации

140 07 05 1 282,0



156

1 2 3 4 5 6 7

Реализация функций органов
го^дарственной власти Рес
публики Дагестан

140 07 05 99 1 282,0

Иные непрограммныемеро
приятия

140 07 05 99 9 1 282,0

Государственныйзаказ на
профессиональнуюперепод
готовкуи повышениеквали

фикациигосударственных
слз^ащих

140 07 05 99 9 00 20400 1 282,0

Расходына выплаты персо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

140 07 05 99 9 00 20400 100 120,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

140 07 05 99 9 00 20400 200 1 162,0

Министерствотруда

и социальногоразвития

РеспубликиДагестан

148 12 360 644,4

Национальнаяэкономика 148 04 192 513,2

Общеэкономическиевопро
сы

148 04 01 192 513,2

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Со
действиезанятостинаселе

ния»

148 04 01 23 192 513,2

Подпрограмма«Активная
политиказанятостинаселе

ния и социальнаяподдержка

безработныхграждан»

148 04 01 23 1 192 513,2

Основноемероприятие«Раз
витие качестварабочейсилы

и системыпрофессионально
го обучения»

148 04 01 23 1 02 15 168,0

Организацияпрофессио
нальнойориентацииграждан
в целях выборасферыдея
тельности(профессии),тру
доустройства,профессио

нальногообучения

148 04 01 23 1 02 81021 15 000,0



157

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

148 04 01 23 1 02 81021 600 15 000,0

Организациянаправленияна

профессиональнуюподго
товку, переподготовкуи по

вышениеквалификации
женщинв периодотпускапо

уходуза ребенкомдо дости
жения им возрастатрех лет

148 04 01 23 1 02 81023 168,0

Закупкатоваров,работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 04 01 23 1 02 81023 200 168,0

Основноемероприятие«Раз

витие структурыи обеспече
ние деятельностиорганов

службызанятостинаселе
ния»

148 04 01 23 1 08 177 345,2

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)

государственныхучрежде

ний

148 04 01 23 1 08 00590 177 345,2

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункций госу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

148 04 01 23 1 08 00590 100 157 481,3

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 04 01 •23 1 08 00590 200 13 350,8

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениям"и иным не

коммерческиморганизациям

148 04 01 23 1 08 00590 600 5 422,4

Иные бюджетныеассигно

вания

148 04 01 23 1 08 00590 800 1 090,7

Социальнаяполитика 148 10 12 168 131,2

Пенсионноеобеспечение 148 10 01 37 879,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Соци

альная поддержкаграждан»

148 10 01 22 37 879,0



158

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Развитие

мер социальной поддержки
отдельных категорий граж

дан»

148 10 01 22 1 37 879,0

Основноемероприятие

«Ежемесячнаядоплатак
пенсиямлицам, замещавшим

госуд^ственныедолжности

РеспубликиДагестан,и пен
сия за выслугулет лицам,

замещавшимдолжностигос

ударственнойгражданской

службыРеспубликиДаге
стан»

148 10 01 22 1 07 37 879,0

Ежемесячнаядоплатак пен

сиям лицам, замещавшим

госуд^ственныедолжности

РеспубликиДагестан,и пен
сия за выслугулет лицам,

замещавшимдолжностигос

ударственнойгражданской
службыРеспубликиДаге
стан

148 10 01 22 1 07 28960 37 879,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 01 22 1 07 28960 200 617,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 01 22 1 07 28960 300 37 262,0

Социальноеобслуживание
населения

148 10 02 1 821 930,3

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Соци
альная поддержкаграждан»

148 10 02 22 1 821 930,3

Подпрограмма«Модерниза

ция и развитие социального

обслуживанияграждан»

148 10 02 22 2 1 821 930,3

Основное мероприятие

«Обеспечение деятельности
учреждений социального об
служивания граждан»

148 10 02 22 2 03 1 729 390,3

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

148 10 02 22 2 03 00590 1 729 390,3

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль-

148 10 02 22 2 03 00590 100 101 664,5



159

1 2 3 4 5 6 7

ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

148 10 02 22 2 03 00590 200 26 444,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

148 10 02 22 2 03 00590 600 1 600 281,8

Иные бюджетныеассигно
вания

148 10 02 22 2 03 00590 800 1 000,0

Основноемероприятие
«Привлечениев сферу соци
ального обслуживаниянасе
ления бизнесаи социально
ориентированныхнекоммер

ческих организаций,благо
творителейи добровольцев»

148 10 02 22 2 06 92 540,0

Финансовоеобеспечение
предоставлениясоциальных

услуг негосударственными

организациями,индивиду

альнымипредпринимателя

ми, социальноориентиро

ванныминекоммерческими

организациями,осуществ

ляющимидеятельностьпо

социальномуобслуживанию
населения

148 10 02 22 2 06 81950 92 540,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

148 10 02 22 2 06 81950 600 92 540,0

Социальноеобеспечение
населения

148 10 03 4 423 737,7

Государственнаяпрограмма

РоссийскойФедерации
«Обеспечениедоступными
комфортнымжильеми ком
мунальнымиуслугамиграж

дан РоссийскойФедерации»

148 10 03 05 101 888,0

Подпрограмма«Создание
условийдля обеспечениядо
ступными комфортнымжи
льем гражданРоссии»

148 10 03 05 1 101 888,0



160

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Обеспечение жильем, ока
зание содействия для приоб
ретения жилья отдельными

категориями граждан»

148 10 03 05 1 03 101 888,0

Обеспечениежильемот
дельныхкатегорийграждан,
установленныхФедераль

ным законом от 12 января
1995 года№ 5 ФЗ «0 вете

ранах», в соответствиис

УказомПрезидентаРоссий

ской Федерацииот 7 мая

2008 года№ 714 «Об обес
печениижильемветеранов

Великой Отечественной
войны 1941 - 1945 годов»

148 10 03 05 1 03 51340 35 703,8

Социальноеобеспечениеи
иные вьшлатынаселению

148 10 03 05 1 03 51340 300 35 703,8

Обеспечениежильемот
дельныхкатегорийграждан,

установленныхфедеральны
ми законами«0 ветеранах»
и «0 социальнойзащите ин
валидов в РоссийскойФеде
рации»

148 10 03 05 1 03 51350 66 184,2

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

148 10 03 05 1 03 51350 300 66 184,2

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие жилищногострои

тельствав РеспубликеДаге

стан»

148 10 03 16 29 160,0

Подпрограмма«Оказание

мер государственнойпод

держкив улучшениижи

лищныхусловийотдельным

категориямграждан»

148 10 03 163 29 160,0

Основноемероприятие
«Оказаниемер социальной

поддержкиотдельнымкате

гориямграждан,установ

леннымреспубликанским
законодательством»

148 10 03 163 01 29 160,0

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

148 10 03 16 3 01 15300 29 160,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 16 3 01 15300 300 29 160,0



161

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа
Республики Дагестан

«Социальная поддержка

граждан»

148 10 03 22 3 786 520,5

Подпрограмма«Развитие
мер социальнойподдержки

отдельныхкатегорийграж

дан»

148 10 03 22 1 3 407 809,5

Основноемероприятие

«Оказаниемер государ

ственнойподдержкиграж
данам, подвергшимсявоз

действиюрадиациивслед
ствие радиационныхаварий

и ядерныхиспытаний»

148 10 03 22 1 01 74 703,3

Предоставлениеотдельных

мер социальнойподдержки

граждан, подвергшихсявоз

действиюрадиации

148 10 03 22 1 01 51370 74 703,3

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 01 51370 200 854,1

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 01 51370 300 73 849,2

Основноемероприятие
«Оказаниемер социальной

поддержкиветеранамВели

кой Отечественнойвойныи
боевыхдействий»

148 10 03 22 1 04 23 489,2

Дополнительныемеры по
улучшениюматериального

обеспеченияучастниковВе
ликой Отечественнойвойны
1941-1945 годов и бывших

несовершеннолетнихузни

ков концлагерей,гетто и

другихмест принудительно

го содержания,созданных

фашистамии их союзниками
в периодВтороймировой
войны

148 10 03 22 1 04 71140 21 907,7

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 04 71140 200 107,7

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 04 71140 300 21 800,0



162

1 2 3 4 5 6 7

Дополнительные меры соци

альной поддержки инвали

дов и ветеранов боевых дей
ствий в Афганистане, членов
семей погибших (умерших)
инвалидов и ветеранов бое

вых действий в Афганистане

148 10 03 22 1 04 71180 •1 581,5

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 04 71180 200 21,5

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 04 71180 300 1 560,0

Основноемероприятие
«Оказаниемер государ

ственнойподдержкиинва

лидам»

148 10 03 22 1 05 32,3

Выплатаинвалидамкомпен

саций с'фаховыхпремий по

договорамобязательного
страхованиягражданской

ответственностивладельцев

транспортныхсредств в со

ответствиис Федеральным

закономот 25 апреля 2002
года№ 40-ФЗ «Об обяза
тельномстрахованииграж

данскойответственности
владельцевтранспортных

средств»

148 10 03 22 1 05 52800 26,3

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 05 52800 200 2,0

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 05 52800 300 24,3

Выплатаденежнойкомпен
сации на эксплутационные

расходыавтотранспорта

отдельнымкатегориям

инвалидовиз числаветера

нов

148 10 03 22 1 05 71130 6,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 05 71130 200 ОД

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 05 71130 300 5,9



163

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Оказание мер социальной

поддержки по оплате жи-

лищно-коммунальных услуг

отдельным категориям

граждан»

148 10 03 22 1 08 3 247 165,1

Ежемесячнаяденежная вы
плата по оплате жилого по

мещения и коммунальных

услуг отдельнымкатегориям

граждан

148 10 03 22 1 08 52500 1 123 451,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 08 52500 200 15 299,1

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 08 52500 300 1 108 151,9

Ежемесячнаяденежнаявы
плата ветеранамтруда

148 10 03 22 1 08 72003 635 947,9

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 08 72003 200 8 660,3

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 08 72003 300 627 287,6

Ежемесячнаяденежная

выплата реабилитирован
ным лицами лицам,

признанным пострадавши

ми от политическихрепрес

сий

148 10 03 22 1 08 72004 118 014,1

Закупкатоваров, работ и
услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 08 72004 200 1 607,1

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 08 72004 300 116 407,0

Ежемесячнаяденежнаявы
плататруженикамтыла

148 10 03 ,22 1 08 72005 99 246,5

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 08 72005 200 1 351,5

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 08 72005 300 97 895,0



164

1 2 3 4 5 6 7

Ежемесячная денежная вы

плата по оплате жилого по

мещения и коммунальных

услуг ветеранам труда

148 10 03 22 1 08 72007 422 216,9

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 08 72007 200 5 066,6

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 08 72007 300 417 150,3

Ежемесячнаяденежнаявы
плата по оплате жилого по

мещения и коммунальных

услуг реабилитированным
лицам и лицам, признанным

пострадавшимиот полити

ческихрепрессий

148 10 03 22 1 08 72008 31 970,2

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 08 72008 200 383,6

Социальноеобеспечениеи
иные вьшлатынаселению

148 10 03 22 1 08 72008 300 31 586,6

Ежемесячнаяденежнаявы
плата отдельнымкатегориям

граждан,работающими
проживающимв сельской

местностии поселкахгород

ского типа

148 10 03 22 1 08 72009 798 537,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 08 72009 200 9 582,4

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 08 72009 300 788 954,6

Ежемесячнаяденежнаявы
плата по оплате абонентской
платы за телефонучастни
кам Великой Отечественной

войны

148 10 03 22 1 08 72014 122,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 08 72014 200 1,7

Социальноеобеспечениеи
иные вьшлатынаселению

148 10 03 22 1 08 72014 300 120,3



165

1 2 3 4 5 6 7

Ежемесячная денежная вы
плата по оплате жилого по

мещения и коммунальных

услуг участникам Великой

Отечественной войны и при
равненным к ним лицам

148 10 03 22 1 08 72015 17 659,5

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 08 72015 200 211,9

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 08 72015 300 17 447,6

Основноемероприятие
«Оказаниемер социальной

поддержкигражданампри

возникновениипоствакци

нальныхосложнений»

148 10 03 22 1 12 125,9

Выплатагосударственного
единовременногопособияи
ежемесячнойденежнойком

пенсациигражданампри

возникновениипоствакци

нальныхосложненийв соот

ветствиис Федеральнымза

коном от 17 сентя^я 1998
года№ 157-ФЗ «Об иммуно

профилактике инфекцион
ных болезней»

148 10 03 22 1 12 52400 125,9

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 12 52400 200 1,4

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 12 52400 300 124,5

Основноемероприятие
«Оказаниеподдержки
в связи с погребениемумер
ших»

148 10 03 22 1 14 12 095,4

Выплатасоциальногопосо
бия на погребениеумерших,
которыене подлежалиобя

зательномусоциальному

страхованиюна случай вре
менной нетрудоспособности
и в связи с материнствомна

день смерти и не являлись

пенсионерами,а также в

случаерождениямертвого

ребенкапо истечении 154
дней беременностив соот
ветствиис Федеральнымза-

148 10 03 22 1 14 71150 9 202,3



166

1 2 3 4 5 6 7

коном от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «0 погребениии по
хоронномделе»

Закупкатоваров,работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 14 71150 200 125,3

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 14 71150 300 9 077,0

Возмещениезатрат, связан

ных с погребениемумер
ших реабилитированных
лиц, а также возмещение

расходовпо погребению
умерших,личностькоторых

не установленаорганами

внутреннихдел в опреде

ленныезаконодательством

РоссийскойФедерациисро
ки», в соответствии'сФеде
ральнымзаконом от 12 янва

ря 1996 года№ 8-ФЗ «0 по
гребениии похоронномде
ле»

148 *10 03 22 1 14 71160 2 893,1

Закупкатоваров, работ и

услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 14 71160 200 17Д

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 14 71160 300 2 876,0

Основноемероприятие«Вы

платадополнительногома

териальногообеспечения
гражданамза выдающиеся

достиженияи особыезаслу
ги перед РеспубликойДаге
стан»

148 10 03 22 1 19 48 118,3

Дополнительноеежемесяч
ное материальноеобеспече

ние граждан за особые за
слуги перед Республикой
Дагестан

148 10 03 22 1 19 71120 48 118,3

Закупкатоваров, работ и
услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 1 19 71120 200 854,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 22 1 19 71120 300 47 264,3



167

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Оказание государственной

поддержки народным дру

жинникам»

148 10 03 22 1 28 2 080,0

Единовременноепособиев
случае гибели (смерти) или
причинениявредаздоровью

народногодружинникав

связи с его участиемв

охране общественногопо
рядка

148 10 03 22 1 28 71170 2 080,0

Социальноеобеспечениеи
иные вьшлатынаселению

148 10 03 22 1 28 71170 300 2 080,0

Подпрограмма«Совершен
ствованиесоциальнойпод

держкисемьи и детей»

148 10 03 22 3 378 711,0

Основноемероприятие«Ока

зание социальнойподдержки

многодетнымсемьям»

148 10 03 22 3 04 378 711,0

Осуществлениеежемесячной
денежнойвьшлатыпо оплате
жилогопомещенияи комму

нальныхуслуг многодетным

семьям

148 10 03 22 3 04 72055 378 711,0

Закупкатоваров,работ и .
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

148 10 03 22 3 04 72055 200 4 544,5

Социальноеобеспечениеи
иные вьшлатынаселению

148 10 03 22 3 04 72055 300 374 166,5

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Со
действиезанятостинаселе
ния»

148 10 03 23 506 169,2

Подпрограмма«Активная
политиказанятостинаселе

ния и социальнаяподдержка

безработныхграждан»

148 10 03 23 1 506 169,2

Основноемероприятие«Со
циальнаяподдержкабезра
ботныхграждан»

148 10 03 23 1 05 506 169,2

Социальныевьшлатыбезра
ботнымгражданамв соот
ветствиис ЗакономРоссий
ской Федерацииот 19 апреля

1991 года№ 1032-1 «0 заня
тости населенияв Россий

ской Федерации»

148 10 03 23 1 05 52900 506 169,2



168

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

148 10 03 23 1 05 52900 200 2 934,9

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 03 23 1 05 52900 300 423 234,3

Межбюджетныетрансферты 148 10 03 23 1 05 52900 500 80 000,0

Охранасемьи и детства 148 10 04 5 316 169,6

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Соци
альная поддержкаграждан»

148 10 04 22 5 316 169,6

Подпрограмма«Совершен
ствованиесоциальнойпод

держки семьи и детей»

148 10 04 22 3 5 316 169,6

Основноемероприятие
«Оказаниемер государ

ственнойподдержкив связи

с беременностьюи родами, а

также гражданам,имеющим

детей»

148 10 04 22 3 01 5 290 734,6

Выплатаединовременного
пособия беременнойжене

военнослужащего,гтоходя-

щего военнуюслужбупо
призыву, а также ежемесяч

ного пособияна ребенкаво
еннослужащего,проходяще

го военнуюслужбу по при
зыву, в соответствиис Феде

ральнымзакономот 19 мая
1995 года№ 81-ФЗ «0 госу
дарственныхпособияхграж
данам, имеющимдетей»

148 10 04 22 3 01 52700 7 392,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 04 22 3 01 52700 200 37,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 04 22 3 01 52700 300 7 355,0

Выплатагосударственных
пособийлицам, не подлежа

щим обязательномусоци
альномустрахованиюна

случай временнойнетрудо

способностии в связи с ма
теринством,и лицам, уво

ленным в связи с ликвидаци

ей организаций(прекраще
нием деятельности,полно-

148 10 04 22 3 01 53800 4 305 022,1



169

1 2 3 4 5 6 7

мочий физическими лица
ми), в соответствии с Феде
ральным законом от 19 мая
1995 года№ 81-ФЗ «0 госу
дарственныхпособияхграж
данам, имеющимдетей»

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 04 22 3 01 53800 200 26 066,1

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 04 22 3 01 53800 300 4 278 956,0

Выплатаежемесячногопо
собия на ребенкав соответ
ствии с Федеральнымзако
ном от 19 мая 1995 года

№ 81-ФЗ «0 государствен
ных пособияхгражданам,

имеющимдетей»

148 10 04 223 01 71310 958 220,5

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 04 223 01 71310 200 6 803,4

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 04 223 01 71310 300 951 417,1

Единовременнаяденежная
выплатана детей, поступа

ющих в первыйкласс, из ма

лоимущихмногодетныхсе

мей, проживающихв Рес

публикеДагестан

148 10 04 22 3 01 71320 20 100,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 04 22 3 01 71320 200 274,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 04 22 3 01 71320 300 19 826,0

Основноемероприятие
«Оказаниесоциальнойпод
держкимногодетнымсемь

ям»

148 10 04 22 3 04 25 296,8

Дополнительныемеры соци
альной поддержкисемей,

имеющихдетей

148 10 04 22 3 04 71330 25 271,8

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 04 22 3 04 71330 200 331,0



170

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

148 10 04 22 3 04 71330 300 24 940,8

Единовременноеденежное
поощрениепри награждении

орденом«Родительскаясла
ва»

148 10 04 22 3 04 71340 25,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

148 10 04 22 3 04 71340 300 25,0

Основноемероприятие
«Оказаниеподдержкисемь
ям с детьми, оказавшимсяв

труднойжизненнойситуа
ции»

148 10 04 22 3 08 138,2

Перевозкамежду субъекта

ми РоссийскойФедерации,а
также в пределахтеррит^ий

государств- участников Со
дружества Независимых
Государств несовершенно

летних, самовольно ушед

ших из семей, организаций

для детей-cirooT и детей,
оставшихся без попечения

родителей, образовательных
организаций и иных органи
заций

148 10 04 22 3 08 59400 105,8

Иные бюджетныеассигно

вания

148 10 04 22 3 08 59400 800 105,8

Перевозкав пределахтерри

тории РеспубликиДагестан
несовершеннолетних,само

вольно ушедшихиз семей,

организацийдля детей-сирот
и детей, оставшихсябез по

печенияродителей,образо
вательныхорганизацийи
иных организаций

148 10 04 22 3 08 89400 32,4

Иные бюджетныеассигно
вания

148 10 04 22 3 08 89400 800 32,4

Другие вопросыв области
социальнойполитики

148 10 06 568 414,6

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Соци
альная поддержкаграждан»

148 10 06 22 568 414,6

Подпрограмма«Развитие
мер социальнойподдержки

отдельныхкатегорийграж

дан»

148 10 06 22 1 557 915,0



171

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности
центрального аппарата и

территориальных органов»

148 10 06 22 1 09 557 915,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

148 10 06 22 1 09 20000 557 915,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

148 10 06 22 1 09 20000 100 504 948,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

148 10 06 22 1 09 20000 200 51 323,0

Иные бюджетныеассигно

вания

148 10 06 22 1 09 20000 800 1 644,0

Подпрограмма«Повышение
эффективностигосудар
ственнойподдержки соци

ально ориентированныхне

коммерческихорганизаций»

148 10 06 22 4 10 499,6

Основноемероприятие
«Оказаниегосударственной
поддержкиобщественньт1и
иным некоммерческиморга- •
низациям»

148 10 06 22 4 01 10 499,6

Предоставлениена конкурс

ной основе субсидий(гран
тов) социальноориентиро
ваннымнекоммерческимор

ганизациямРеспубликиДа
гестан на реализациюпроек

тов социальнойнаправлен

ности

148 10 06 22 4 01 80850 4 809,6

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

148 10 06 22 4 01 80850 600 4 809,6

Оказаниегосударственной
поддержкиобщественным
организациям

148 10 06 22401 81910 5 690,0



172

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения

государственных (муници
пальных) нужд

148 10 06 22401 81910 200 5 690,0

Министерствопо физиче

ской 1^льтуреи спорту

РеспубликиДагестан

164 1 530 536,9

Физическаякультура
и спорт

164 11 1 530 536,9

Массовыйспорт 164 11 02 559 178,3

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан «Раз
витие физическойкультуры
и спорта в РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

164 11 02 24 559 178,3

Подпрограмма«Развитие

физическойкультурыи мас
сового спорта»

164 11 02 24 1 500 835,3

Основноемероприятие«Ор

ганизацияреспубликанских

физкультурно-оздоровитель
ных мероприятий»

164 11 02 24 1 01 44 137,0

Мероприятияв области рес
публиканскихфизкульт^но-
оздоровительныхмероприя

тий и обеспечениеучастия
дагестанскихспортсменовво

всероссийскихфизкультур
но-оздоровительныхмеро

приятиях

164 11 02 24 1 01 87010 44 137,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

164 11 02 24 1 01 87010 100 14 077,6

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

164 11 02 24 1 01 87010 200 25 791,4

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

164 11 02 24 1 01 87010 300 4 268,0

Основноемероприятие
«Подготовкасборныхко
мандРеспубликиДагестан

164 11 02 24 1 02 456 698,3



ПО видам спорта на респуб
ликанских тренировочных

сборах и обеспечение уча
стия дагестанских спортсме

нов в межрегиональных,

всероссийских и междуна

родных спортивных меро

приятиях»

Расходы на обеспечение дея
тельности (оказание услуг)
государственных учрежде

ний

Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения

выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон

дами

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

Иные бюджетные ассигно
вания

Субсидии на финансовое
обеспечение мероприятий
федеральной целевой про
граммы «Развитие физиче-
кой культуры и спорта в

Российской Федерации на

2016-2020 годы»

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

Софинансированиерасходов
на финансовоеобеспечение

мероприятийфедеральной
целевойпрограммы«Разви
тие физическойкуль*^рыи
спорта в РоссийскойФеде

рации на 2016 - 2020 годы»

173

2 13 14

164 11 02

164 И 02

164 11 02

164 И 02

164 11 02

164 11 02

164 11 02

164 11 02

24 1 02 00590

24 1 02 00590

24 1 02 00590

24 1 02 00590

24 1 02 00590

24 1 02 54950

24 1 02 54950

24 1 02
R4950

100

200

600

800

200

425 750,3

22 576,8

32 527,9

358 940,5

11 705,1

28 000,0

28 000,0

2 948,0



174

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

164 11 02 24 1 02
R4950

200 2 948,0

Подпрограмма«Обеспече
ние управленияфизической
культуройи спортом»

164 11 02 24 6 58 343,0

Строительствофизкультур
но-оздоровительныхком

плексов

164 11 02 24 6 03 5.8 343,0

Реализациямероприятийфе
деральнойцелевойпрограм

мы «Развитиефизической

культурыи спорта в Россий

ской Федерациина 2016 -
2020 годы»

164 11 02 24 6 03 54950 55 000,0

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

164 11 02 24 6 03 54950 400 55 000,0

Реализациямероприятийпо
строительствуфизкультур
но-оздоровительныхком

плексов в РеспубликеДаге

стан

164 11 02 24 6 03
R4950

3 343,0

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

164 11 02 24 6 03
R4950

400 3 343,0

Спортвысшихдостижений 164 11 03 928 519,6

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие физическойкультуры
и спорта в РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

164 11 03 24 928 519,6

Подпрограмма«Развитие
спортавысшихдостижений

и системыподготовкиспор

тивногорезерва»

164 11 03 24 2 792 641,9

Мероприятияв областиуча
стия дагестанскихспортсме

нов во всероссийскихфиз

культурно-оздоровительных

мероприятиях(Закупкато
варов, работ и услугдля гос
ударственных(муниципаль

ных) нужд)

164 1Г 03 24 2 01 87010 153 646,0



175

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо

налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

164 11 03 24 2 01 87010 100 96 575,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

164 и 03 24 2 01 87010 200 57 071,0

Адреснаяфинансоваяпод
держка спортивныхоргани

заций, осуществляющих
подготовкуспортивногоре

зерва для сборныхкоманд
РоссийскойФедерации

164 11 03 24 2 03 50810 6 285,8

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

164 11 03 24 2 03 50810 600 6 285,8

Адреснаяфинансоваяпод
держкаспортивныхоргани

заций, осуществляющих

подготовкуспортивногоре

зервадля сб^ныхкоманд

РоссийскойФедерации

164 11 03 24 2 03
R5081

330,8

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

164 11 03 24 2 03
R5081

600 330,8

Основноемероприятие

«Подготовкаспортсменов

основногои резервногосо

ставов спортивныхсборных

командРеспубликиДагестан
и РоссийскойФедерациипо

олимпийскимвидам спорта»

164 11 03 24 2 02 632 379,3

Расходы на обеспечениедея

тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

164 11 03 24 2 02 00590 632 379,3

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

164 11 03 24 2 02 00590 600 632 379,3



176

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Подготовка

дагестанских спортсменов

к XXXII летнимОлимпий
ским и летнимПаралимпий-

ским играм 2021 года в
г. Токио (Япония);летним
Сурдлимпийскимиграм
2021 года»

164 11 03 24 3 135 877,7

Основноемероприятие

«Подготовкасборныхко
манд РеспубликиДагестан
по видам спорта на респуб

ликанскихучебно-трениро
вочных сборахи обеспече
ние участиядагестанских

спортсменовво всероссий

ских и международных

спортивныхмероприятиях

164 11 03 24 3 01 135 877,7

Мероприятияв областипод
готовкиспортивногорезерва

для спортивныхсборных
командРеспубликиДагестан
по олимпийским,паралим-

пийскими сурдлимпийским

видам спорта

164 11 03 24 3 01 87040 135 877,7

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

164 11 03 24 3 01 87040 200 47 903,7

Социальноеобеспечениеи
иные вьшлатынаселению

164 11 03 24 3 01 87040 300 87 974,0

Другие вопросыв области

физическойкультурыи
спорта

164 11 05 42 839,0

Государственная программа
РеспубликиДагестан«Раз
витие физическойкуль^ры
и спорта в РеспубликеДаге

стан на 2015-2020 годы»

164 11 05 24 42 839,0

Подпрограмма«Обеспече
ние управленияфизической

культуройи спортом»

164 11 05 24 6 42 839,0

Основноемероприятие
«Обеспечениедеятельности
центральногоаппарата»

164 11 05 24 6 01 42 839,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

164 11 05 24 6 01 20000 42 839,0



177

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо

налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государственны

ми внебюджетными фондами

164 11 05 24 6 01 20000 100 26 740,0

Закупкатоваров, работ и

услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

164 11 05 24 6 01 20000 . 200 15 805,0

Иные бюджетныеассигно
вания

164 11 05 24 6 01 20000 800 294,0

Министерствопо делам
граизданскойобороны,

чрезвычайнымситуациям
и ликвидациипоследствий

стихийныхбедствий

РеспубликиДагестан

180 678 668,8

Национальнаябезопас
ность и правоохранитель-

пая деятельность

180 03 678 668,8

Защитанаселенияи терри
торий от чрезвычайныхси

туаций природногои техно

генного характера,граждан

ская оборона

180 03 09 292 764,3

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан «За
щита населенияи террито

рий от чрезвычайныхситуа

ций, обеспечениепожарной
безопасностии безопасности
людей на водныхобъектахв

РеспубликеДагестанна
2014-2018 годы»

180 03 09 07 292 764,3

Подпрограмма«Создание
системы обеспечениявызова
экстренныхоперативных

служб по единомуномеру
«112» в РеспубликеДагестан

на 2014-2018 годы»

180 03 09 07 1 48 320,0

Основноемероприятие
«Обеспечениемероприятий
по созданиюсистемыобес

печениявызоваэкстренных

оперативныхслужб по еди
ному номеру«112» в Рес

публикеДагестан на 2014-
2018 годы»

180 03 09 07 1 0.1 13 650,0



178

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение
выполнения функций госу
дарственных органов и

учреждений

180 03 09 07 1 01 99900 13 650,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль-
HbDc) нужд

180 03 09 07 1.01 99900 200 13 650,0

Основноемероприятие
«Обеспечениедеятельности

государственныхучрежде

ний»

180 03 09 07 1 02 34 670,0

Основноемероприятие«Фи
нансовоеобеспечениевы
полненияфункцийгосудар
ственныхз^реждений»

180 03 09 07 1 02 21000 34 670,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

180 03 09 07 1 02 21000 100 28 241,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

180 03 09 07 1 02 21000 200 6 329,0

Иные бюджетныеассигно

вания

180 03 09 07 1 02 21000 800 100,0

Подпрограмма «Снижение

рисков и смягчениепослед

ствий чрезвычайныхситуа
ций природногои техноген

ного характерав Ресгублике
Дагестанна 2014-2018 годы»

180 03 09 07 2 10 000,0

Основноемероприятие

«Созданиеи совершенство
вание региональнойавтома

тизированнойсистемыцен

трализованногооповещения

населенияРеспубликиДаге
стан»

180 03 09 07 2 01 10 000,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

180 03 09 07 2 01 99900 10 000,0



179

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу-

дарственньЕХ (муниципаль
ных) нужд

180 03 09 07 2 01 99900 200 10 000,0

Подпрограмма«Обеспече
ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

180 03 09 07 4 234 444,3

Основноемероприятие
«Обеспечениедеятельности
государственныхорганов»

180 03 09 07 4 01 18 681,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

180 03 09 07 4 01 20000 18 681,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

180 03 09 07 4 01 20000 100 16 703,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

180 03 09 07 4 01 20000 200 1 928,0

Иные бюджетныеассигно

вания

180 03 09 07 4 01 20000 800 50,0

Основноемероприятие

«Обеспечениедеятельности
государственныхучрежде

ний»

180 03 09 07 4 02 211210,3

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхучреждений

180 03 09 07 4 02 21000 211 210,3

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон

дами

180 03 09 07 4 02 21000 100 145 874,3

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

180 03 09 07 4 02 21000 200 62 644,0



180

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

180 03 09 07 4 02 21000 800 2 692,0

Основноемероприятие «Со
здание, хранение,использо

вание и восполнениерезерва

материальныхресурсовдля

ликвидациичрезвычайных

ситуацийприродногои тех
ногенногохарактера»

180 03 09 07 4 03 4 553,0

Финансовоеобеспечение

расходовпо созданию,хра

нению, использованиюи

восполнениюрезервамате

риальныхресурсовдля лик

видациичрезвычайныхси

туаций природногои техно
генного характера

180 03 09 07 4 03 23333 4 553,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

180 03 09 07 4 03 23333 200 4 553,0

Обеспечениепожарнойбез
опасности

180 03 10 277 687,8

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан «За
щита населенияи террито

рий от чрезвычайныхситуа
ций, обеспечениепожарной
безопасностии безопасности
людей на водных объектахв
РеспубликеДагестанна
2014-2018 годы»

180 03 10 07 277 687,8

Подпрограмма«Комплекс
ные меры по обеспечению

пожарнойбезопасностив
РеспубликеДагестанна
2014-2018 годы»

180 03 10 07 3 98 200,0

Основноемероприятие
«Обеспечениепожарной
безопасности»

180 03 10 07 3 01 98 200,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

180 03 10 07 3 01 99900 98 200,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

180 03 10 07 3 01 99900 200 3 200,0



181

1 2 3 4 5 6 7

Капитальные вложения в
объекты недвижимого иму
щества государственной

(муниципальной) собствен
ности

180 03 10 07 3 01 99900 400 95 000,0

Подпрограмма«Обеспече
ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

180 03 10 07 4 179 487,8

Основноемероприятие
«Обеспечениедеятельности
государственныхз^режде-

ний»

180 03 10 07 4 02 179 487,8

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхучреждений

180 03 10 07 4 02 21000 179 487,8

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

180 03 10 07 4 02 21000 100 154 277,8

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

180' 03 10 07 4 02 21000 200 21 718,0

Иные бюджетныеассигно

вания

180 03 10 07 4 02 21000 800 3 492,0

Другие вопросы в области

национальнойбезопасности
и правоохранительнойдея

тельности

180 03 14 108 216,7

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан «За
щита населенияи террито

рий от чрезвычайныхситуа

ций, обеспечениепожарной
безопасностии безопасности
людей на водных объектахв
РеспубликеДагестанна
2014-2018 годы»

180 03 14 07 108 216,7

Подпрограмма «Снижение
рисков и смягчениепослед

ствий чрезвычайныхситуа
ций природногои техноген

ного характерав Рест^блике

Дагестанна 2014-2018 годы»

180 03 14 07 2 100 000,0



182

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Оказание услуг по пред
ставлению информации в
области дорожного движе
ния, с применением специ

альных технических средств,

имеющих функции фото- и
видеофиксации, техническо
му оформлению и организа
ции рассылки постановлений

0 нарушениях правил до

рожного движения»

180 03 14 07 2 02 100 000,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов, оказа

ния услуги выполненияра

бот

180 03 14 07 2 02 60000 100 000,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

180 03 14 07 2 02 60000 200 100 000,0

Подпрограмма«Обеспече

ние реализациигосудар

ственнойпрограммы»

180 03 14 07 4 8 216,7

Основноемероприятие

«Обеспечениедеятельности
государственныхучрежде

ний»

180 03 14 07 4 02 8 216,7

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхучреждений

180 03 14 07 4 02 21000 8 216,7

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

180 03 14 07 4 02 21000 100 7 306,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

180 03 14 07 4 02 21000 200 710,7

Иные бюджетныеассигно
вания

180 03 14 07 4 02 21000 800 200,0

Уполномоченный
по правам человека

в РеспубликеДагестан

302 12 883,0



183

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные
вопросы

302 01 12 883,0

Другие общегосударствен

ные вопросы

302 01 13 12 883,0

Обеспечениедеятельности
Уполномоченногопо правам
человекав РеспубликеДаге
стан

302 01 13 9Б 12 883,0

Иные непрограммныемеро

приятия

302 01 13 9Б8 12 883,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

302 01 13 9Б8 00
20000

12 883,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

302 01 13 9Б8 00
20000

100 10 516,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

302 01 13 9Б8 00
20000

200 2 317,0

Иныебюджетныеассигно

вания

302 01 13 9Б8 00
20000

800 50,0

Республиканскаяслужба
по тарифамРеспублики

Дагестан

306 26 969,8

Национальнаяэкономика 306 04 26 969,8

Общеэкономическиевопро

сы

306 04 01 26 969,8

Реализацияфункций органов
го(^дарственнойвластиРес
публикиДагестан

306 04 01 99 26 969,8

Иные непрограммныемеро

приятия

306 04- 01 99 8 26 969,8

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

306 04 01 99 8 00 20000 26 969,8

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу-

306 04 01 99 8 00 20000 100 21 662,0



184

1 2 3 4 5 6 7

дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

306 04 01 99 8 00 20000 200 5 078,8

Иные бюджетныеассигно

вания

306 04 01 99 8 00 20000 800 229,0

Избирательнаякомиссия

РеспубликиДагестан
308 108 685,0

Общегосударственные
вопросы

308 01 108 685,0

Обеспечениепроведения
выборови референдумов

308 01 07 108 685,0

Обеспечениедеятельности
Избирательнойкомиссии
РеспубликиДагестан

308 01 07 97 108 685,0

Иные непрограммные

мепроприятия

308 01 07 97 В 108 685,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

308 01 07 97 В 00
20000

65 364,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

308 01 07 97 В 00
20000

100 50 603,0

Закупкатоваров,работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

308 01 07 97 В 00
20000

200 14 621,0

Иные бюджетныеассигно

вания

308 01 07 97 В 00
20000

800 140,0

Обеспечениедеятельности
территориальныхорганов

308 01 07 97 В 00
22000

43 321,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункций госу-

308 01 07 97 В 00
22000

100 43 321,0



185

1 2 3 4 5 6 7

дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

Управление Судебного

департамента в Республике

Дагестан

438 321 308,0

Общегосударственные
вопросы

438 01 321 308,0

Судебнаясистема 438 01 05 321 308,0

Государственнаясудебная

власть

438 01 05 92 321 308,0

Обеспечениедеятельности
УправленияСудебногоде
партамента при Верховном
Суде РоссийскойФедерации

в РеспубликеДагестан

438 01 05 92 2 321 308,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

438 01 05 92 2 00 20000 321 308,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

438 01 05 92 2 00 20000 100 226 401,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

438 01 05 92 2 00 20000 200 94 527,0

Иные бюджетныеассигно
вания

438 01 05 92 2 00 20000 800 380,0

АдминистрацияГлавы и
ПравительстваРеспублики
Дагестан

501 861 499,7

Общегосударственные

вопросы

501 01 855 373,5

Функционированиевысшего

должностноголица субъекта
РоссийскойФедерациии

муниципальногообразова
ния

501 01 02 3 124,0



186

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение функциониро
вания Главы Республики Да
гестан

501 01 02 88 3 124,0

ГлаваРеспубликиДагестан 501 01 02 88 1 3 124,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

501 01 02 88 1 00 20000 3 124,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

501 01 02 88 1 00 20000 100 3 124,0

ФункционированиеПрави

тельстваРоссийскойФеде
рации, высшихисполни

тельныхорганов государ

ственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерации,

местныхадминистраций

501 01 04 619 021,0

Обеспечениефункциониро
вания ГлавыРеспубликиДа

гестан

501 01 04 88 619 021,0

ПредседательПравительства

РеспубликиДагестани его
заместители

501 01 04 88 2 16 309,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

501 01 04 88 2 00 20000 16 309,0

Расходы на выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон

дами

501 01 04 88 2 00 20000 100 16 309,0

Обеспечениедеятельности
АдминистрацииГлавыи
ПравительстваРеспублики
Дагестан

501 01 04 88 3 602 712,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу

дарственныхорганов

501 01 04 88 3 00 20000 602 712,0



187

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

501 01 04 88 3 00 20000 100 321 336,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

501 01 04 88 3 00 20000 200 269 576,0

Иные бюджетныеассигно
вания

501 01 04 88 3 00 20000 800 11 800,0

Другие обпдегосударствен-

ные вопросы

501 01 13 233 228,5

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан «Раз
витие государственной

гражданскойслужбыРес
публикиДагестани муници
пальной службы в Республи
ке Дагестанна 2017-2019 го

ды»

501 01 13 01 5 452,5

Основноемероприятие
«Развитиегосударственной

гражданскойслужбы Рес-
х^бликиДагестани муници
пальной службы в Республи
ке Дагестанна 2017-2019 го

ды»

501 01 13 01 0 01 5 452,5

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

З^реждений

501 01 13 01 0 01 99900 5 452,5

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

501 01 13 01 0 01 99900 200 5 452,5

Обеспечениефункциониро
вания ГлавыРеспубликиДа
гестан

501 01 13 88 227 776,0

Обеспечениедеятельности
государственныхучрежде

ний

501 01 13 88 4 227 776,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункций госу
дарственных учреждений

501 01 13 88 4 00 21000 227 776,0



188

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персо

налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

501 01 13 88 4 00 21000 100 69 984,0

Закупкатоваров, работи
услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

501 01 13 88 4 00 21000 200 105 105,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

501 01 13 88 4 00 21000 600 47 487,0

Иные бюджетныеассигно

вания

501 01 13 88 4 00 21000 800 5 200,0

Образование 501 07 5 376,2

Переподготовкаи повыше

ние квалификации
501 07 05 5 376,2

Обеспечениефункциониро
вания ГлавыРеспубликиДа
гестан

501 07 05 88 5 376,2

Обеспечениедеятельности
государственныхучрежде

ний

501 07 05 88 4 5 376,2

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственных учреждений

501 07 05 88 4 00 21000 5 376,2

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

501 07 05 88 4 00 21000 600 5 376,2

Социальнаяполитика 501 10 750,0

Охрана семьи и детства 501 10 04 750,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Соци
альная поддержкаграждан»

501 10 04 22 750,0

Подпрограмма«Совершен
ствованиесоциальнойпод

держки семьи и детей»

501 10 04 22 3 750,0



189

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Оказание социальной под
держки многодетным семь

ям»

501 10 04 22 3 04 750,0

Единовременноеденежное

поощрениелицам, награж

денным орденомМатери

501 10 04 22 3 04 71350 750,0

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

501 10 04 22 3 04 71350 300 750,0

Министерствофинансов

РеспубликиДагестан
592 33 681 880,4

Общегосударственные
вопросы

592 01 662 392,3

ФункционированиеПрави

тельстваРоссийскойФеде
рации, высшихисполни

тельныхорганов государ

ственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерации,

местныхадминистраций

592 01 04 46 011,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвластиРес

публикиДагестан

592 01 04 99 46 011,0

Иные непрограммныемеро

приятия

592 01 04 99 8 46 011,0

Субвенциина осуществле
ние переданныхгосудар

ственныхполномочийРес
публикиДагестанпо образо
ванию и осуществлениюде

ятельностиадминистратив

ных комиссий

592 01 04 99 8 00 77710 25 627,0

Межбюджетныетрансферты 592 01 04 99 8 00 77710 500 25 627,0

Субвенциина осуществле
ние переданныхгосудар

ственныхполномочийРес

публикиДагестанпо образо
ванию и осуществлениюде

ятельностикомиссийпо де

лам несовершеннолетнихи

защите их прав

592 01 04 99 8 00 77720 20 384,0

Межбюджетныетрансферты 592 01 04 99 8 00 77720 500 20 384,0

Обеспечениедеятельности
финансовых,налоговыхи
таможенныхорганови орга

нов финансового(финансо
во-бюджетного)надзора

592 01 06 117 099,0



190

1 2 3 4 5 6 7

Реализация функций органов
го^дарственной власти Рес

публики Дагестан

592 01 06 99 117 099,0

Р1ные непрограммныемеро

приятия

592 01 06 99 8 117 099,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункций госу
дарственныхорганов

592 01 06 99 8 00 20000 117 099,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

592 01 06 99 8 00 20000 100 93 768,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

592 01 06 99 8 00 20000 200 21 871,0

Иные бюджетныеассигно

вания

592 01 06 99 8 00 20000 800 1 460,0

Резервныефонды 592 01 11 100 000,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвластиРес

публикиДагестан

592 01 11 99 100 000,0

Иные непрограммныемеро

приятия

592 01 11 99 9 100 000,0

Резервныйфонд Правитель
ства РеспубликиДагестанпо
предупреждениюи ликвида

ции чрезвычайныхситуаций

и последствийстихийных

бедствий

592 01 11 99 9 00 20670 50 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

592 01 11 99 9 00 20670 800 50 000,0

Резервныйфонд Правитель

ства РеспубликиДагестан

592 01 11 99 9 00 20680 50 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

592 01 11 99 9 00 20680 800 50 000,0

Другие общегосударствен

ные вопросы

592 01 13 399 282,3



191

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа

Республики Дагестан
«Управление региональными

и муниципальными финан
сами Республики Дагестан
на 2015-2020 годы»

592 01 13 26 54 718,0

Подпрограмма«Совершен
ствованиеавтоматизирован

ной системыуправления

бюджетнымпроцессомв
РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

592 01 13 26 2 54 718,0

Основноемероприятие«Со
вершенствованиеавтомати

зированнойсистемыуправ
ления бюджетнымпроцес
сом в РеспубликеДагестан
на 2015-2020 годы»

592 01 13 26 2 01 54 718,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

592 01 13 26 2 01 99900 54 718,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

592 01 13 26 2 01 99900 200 54 718,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвластиРес

публикиДагестан

592 01 13 99 344 564,3

Иные непрограммныемеро
приятия

592 01 13 99 8 344 564,3

Субвенциина осуществле
ние переданныхгосудар

ственныхполномочийРес

публикиДагестанпо хране
нию, комплектованию,учету

и использованиюархивных

документов,относящихсяк

государственнойсобствен
ности РеспубликиДагестан
и находящихсяна террито

рии муниципальныхобразо

ваний

592 01 13 99 8 00 77730 8 052,0

Межбюджетныетрансферты 592 01 13 99 8 00 77730 500 8 052,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

592 01 13 99 8 00 99900 336 512,3



192

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

592 01 13 99 8 00 99900 200 336 512,3

Национальнаяоборона 592 02 58 268,9

Мобилизационнаяи вневой
сковая подготовка

592 02 03 58 268,9

Реализацияфункцийорганов

государственнойвласти Рес
публикиДагестан

592 02 03 99 58 268,9

Иные непрограммныемеро

приятия

592 02 03 99 8 58 268,9

Субвенциина осуществле
ние первичноговоинского

учетана территориях,где

отсутствуютвоенныекомис

сариаты

592 02 03 99 8 00 51180 58 268,9

Межбюджетныетрансферты 592 02 03 99 8 00 51180 500 58 268,9

Национальнаябезопас

ность и правоохранитель

ная деятельность

592 03 98 072,7

Органыюстиции 592 03 04 98 072,7

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвластиРес

публикиДагестан

592 03 04 99 98 072,7

Иные непрограммныемеро

приятия

592 03 04 99 8 98 072,7

Осуществлениепереданных
органамгосударственной

властисубъектовРоссий
ской Федерациив соответ

ствии с пунктом 1 статьи 4
Федерального закона от
15 ноября 1997 года
№ 143-ФЗ «Об актах граж
данского состояния»полно

мочийРоссийскойФедера

ции на государственнуюре

гистрациюактов граждан

ского состояния

592 03 04 99 8 00 59300 98 072,7

Межбюджетныетрансферты 592 03 04 99 8 00 59300 500 98 072,7

Национальнаяэкономика 592 04 2 959 494,0

Сельскоехозяйствои рыбо

ловство

592 04 05 34 652,3



193

1 2 3 4 5 6 7

государственная программа

Республики Дагестан
«Управление региональными

и муниципальными финан
сами Ресг^блики Дагестан
на 2015-2020 годы»

592 04 05 26 34 652,3

Подпрограмма«Создание
условийдля эффективного
управлениягосударствен

ными и муниципальными

финансамив РеспубликеДа
гестан»

592 04 05 26 1 34 652,3

Основноемероприятие«Об
служиваниегосударственно

го внутреннегодолга»

592 04 05 26 1 02 34 652,3

Исполнениегосударствен
ных (муниципальных)гаран
тий без права регрессного
требованиягарантак прин
ципалу или уступки гаранту

прав требованиябенефициа
ра к принципалу

592 04 05 26 1 02 27870 34 652,3

Иные бюджетныеассигно
вания

592 04 05 26 1 02 27870 800 34 652,3

Другие вопросыв области
национальнойэкономики

592 04 12 2 924 841,7

Государственнаяпрограмма
РоссийскойФедерации«Раз

витие Северо-Кавказского
федеральногоокруга»на пе
риод до 2025 года

592 04 12 35 640 700,0

Подпрограмма«Социально-

экономическоеразвитие

РеспубликиДагестанна
2016 - 2025 годы»

592 04 12 35 6 640 700,0

Основноемероприятие«Раз
витие электроэнергетики»

592 04 12 35 6 02 640 700,0

Субсидиина софинансиро-
вание капитальныхвложе

ний в объектыгосударствен
ной собственностисубъек

тов РоссийскойФедерации

592 04 12 35 6 0251110 640 700,0

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

592 04 12 35 60251110 400 640 700,0



194

1 2 3 4 5 6 7

Реализация функций органов
го^дарственной власти Рес

публики Дагестан

592 04 12 99 2 284 141,7

Иные непрограммныемеро
приятия

592 04 12 99 9 2 284 141,7

Созданиеобъектовсоциаль

ного и производственного

комплексовв том числе

объектовобщегражданского
назначения,жилья, инфра
структуры,и иных объектов

592 04 12 99 9 00 40090 2 284 141,7

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

592 04 12 99 9 00 40090 400 2 284 141,7

Жилищно-коммунальное

хозяйство

592 05 50 010,0

Коммунальноехозяйство 592 05 02 50 010,0

Государственнаяпрограмма
РоссийскойФедерации«Раз

витие Северо-Кавказского
федеральногоокругана пе
риод до 2025 года

592 05 02 35 50 010,0

Подпрограмма«Социально-
экономическоеразвитие

РеспубликиДагестанна
2016 - 2025 годы»

592 05 02 35 6 50 010,0

Основноемероприятие«Ме

роприятияпо развитиюси

стем жизнеобеспечения
населенияв отдельныхрай
онах и муниципальныхобра
зованиях»

592 05 02 35 6 04 50 010,0

Субсидиина софинансиро-
вание капитальныхвложе

ний в объектымуниципаль
ной собственности

592 05 02 35 6 04 51120 50 010,0

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

592 05 02 35 6 04 51120 400 50 010,0

Образование 592 07 20 406 128,3

Дошкольноеобразование 592 07 01 3 348 477,5



195

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа

Республики Дагестан «Раз
витие образования в Респуб
лике Дагестан» на 2015 -
2020 годы

592 07 01 19 3 348 477,5

Подпрограмма«Развитие
дошкольногообразования
детей»

592 07 01 19 1 3 348 477,5

Основноемероприятие«Раз
витие дошкольногообразо
вания детей»

592 07 01 19 101 3 348 477,5

Обеспечениегосударствен

ных гарантийреализации

прав гражданна получение

общедоступногои бесплат
ного доттпсольногообразова
ния в муниципальныхдо

школьныхобразовательных
организациях,включаярас

ходы на оплатутруда, при

обретениеучебникови
учебныхпособий, средств
обучения,игр, игрушек (за
исключениемрасходовна

содержаниезданий и оплату

коммунальныхуслуг)

592 07 01 19 1 01 06590 3 348 477,5

Межбюджетныетрансферты 592 07 01 19 1 01 06590 500 3 348 477,5

Обш.ее образование 592 07 02 16 636 949,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие образованияв Респуб
лике Дагестан»на 2015 -
2020 годы

592 07 02 19 16 636 949,0

Подпрограмма«Развитие
общего образованиядетей»

592 07 02 192 16 636 949,0

Основноемероприятие«Раз
витие образованияв обще
образовательныхучрежде
ниях»

592 07 02 19 2 02 16 636 949,0

Обеспечениегосударствен
ных гарантийреализации
прав на получениеобщедо
ступногодошкольного,

начальногообщего, основ
ного общего, среднегообще
го образованияв муници
пальныхобщеобразователь
ных организациях,обеспе
чение дополнительногооб

разованиядетей в муници-

592 07 02 19 2 02 06590 16 636 949,0



196

1 2 3 4 5 6 7

пальных общеобразователь
ных организациях посред

ством предоставления суб
венций местным бюджетам,
включая расходы на оплату

труда, приобретение учебни
ков и учебных пособий,
средств обучения (за исклю
чением расходов на содер

жание зданий и оплату ком

мунальных услуг), в соот
ветствии с нормативами,

определяемыми органами

го^дарственной власти
субъектов Российской Феде
рации

Межбюджетные трансферты 592 07 02 19 2 02 06590 500 16 636 949,0

Среднеепрофессиональное
образование

592 07 04 105 709,3

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие образованияв Респуб

лике Дагестан»на 2015 -
2025 годы

592 07 04 19 105 709,3

Подпрограмма«Развитие

профессональногообразова
ния»

592 07 04 194 105 709,3

Основноемероприятие«Раз

витие среднего профессио
нального образования»

592 07 04 19 4 07 00000 105 709,3

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным

некоммерческиморганиза

циям

592 07 04 19 4 07 00000 600 105 709,3

Переподготовкаи повыше
ние квалификации

592 07 05 650,0

Реализацияфункций органов
го^дарственнойвластиРес
публикиДагестан

592 07 05 99
♦

650,0

Иные непрограммныемеро
приятия

592 07 05 99 9 650,0

Государственныйзаказ на

профессиональнуюперепод
готовкуи повышениеквали

фикациигосударственных
служащих

592 07 05 99 9 00 20400 650,0



197

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

592 07 05 99 9 00 20400 200 650,0

Высшееи послевузовское

профессиональноеобразова
ние

592 07 06 243 949,5

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие образованияв Респуб
лике Дагестан»на 2015 -
2025 годы

592 07 06 19 243 949,5

Подпрограмма«Развитие
профессональногообразова
ния»

592 07 06 194 243 949,5

Основноемероприятие
«Высшеепрофессиональное
образование»

592 07 06 19 4 15 00000 243 949,5

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

592 07 06 19 4 15 00000 600 243 949,5

Другие вопросы в области

образования
592 07 09 70 393,0

Реализацияфункцийорганов
го(^дарственнойвластиРес
публикиДагестан

592 07 09 99 70 393,0

Иные непрограммныемеро

приятия

592 07 09 99 8 45 450,0

Субвенциина осуществле
ние государственныхполно

мочийРеспубликиДагестан
по организациии осуществ

лениюдеятельностипо опе

ке и попечительству

592 07 09 99 8 00 77740 45 450,0

Межбюджетныетрансферты 592 07 09 99 8 00 77740 500 45 450,0

Иные непрограммныемеро
приятия

592 07 09 99 9 24 943,0

ПремииГлавыРеспублики

Дагестанв областилитера
туры и искусства,образова

ния, печатныхсредств мас

совой информации,науки и
техникии иные поощрения

за особыезаслуги перед гос
ударством

592 07 09 99 9 01 3 348,0



198

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение
выплат премий Главы

Республики Дагестан в
области лит^атуры и
искусства, образования, пе
чатных средств массовой

информации, науки и техни
ки и иные поощрения за осо

бые заслуги перед государ
ством

592 07 09 99 9 01 60860 3 348,0

Социальноеобеспечениеи
иные вьшлатынаселению

592 07 09 99 9 01 60860 300 3 348,0

Грантыв областинауки,
культуры,искусстваи

средств массовойинформа
ции

592 07 09 99 9 02 21 595,0

Финансовоеобеспечение
выплатыгрантов в области

науки, культуры, искусстваи

средствмассовойинформа

ции

592 07 09 99 9 02 61620 21 595,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

592 07 09 99 9 02 61620 300 21 595,0

Культура,кинематография 592 08 53 000,0

Другиевопросыв области
культуры,кинематографии

592 08 04 53 000,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие культурыв Республи

ке Дагестанна 2015-2020 го
ды»

592 08 04 20 53 000,0

Подпрограмма«Культураи
искусство»

592 08 04 20 2 53 000,0

Основноемероприятие«Раз
витие музейногодела»

592 08 04 20 2 04 53 000,0

Субсидиина реализацию

мероприятийфедеральной
целевойпрограммы«Куль

тура России (2012 - 2018 го

ды)»

592 08 04 20 2 04 50140 53 000,0

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму

ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

592 08 04 20 2 04 50140 400 53 000,0



199

1 2 3 4 5 6 7

Здравоохранение 592 09 294 146,2

Санитарно-эпидемиологи-

ческое благополучие
592 09 07 12 000,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз

витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна

2015-2020 годы»

592 09 07 21 12 000,0

Подпрограмма«Профилак

тика заболеванийи форми
рованиездорового образа

жизни. Развитиепервичной

медико-санитарнойпомо

щи»

592 09 07 21 1 12 000,0

Основноемероприятие

«Профилактикаинфекцион
ных заболеваний,включая
иммунопрофилактику»

592 09 07 21 1 02 12 000,0

Мероприятияв области са
нитарно-эпидемиологичес

кого надзорав рамках под

программы«Профилактика
заболеванийи формирова
ние здоровогообраза жизни.
Развитиепервичноймедико-

санитарнойпомощи»госу

дарственнойпрограммы
РеспубликиДагестан«Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы» (борьба с
эпидемиями)

592 09 07 21 1 02
Э9000

12 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

592 09 07 21 1 02
Э9000

800 12 000,0

Другие вопросыв области
здравоохранения

592 09 09 282 146,2

Государственнаяпрограмма
РоссийскойФедерации«Раз

витие Северо-Кавказского
федеральногоокругана пе
риод до 2025 года»

592 09 09 35 282 146,2

Подпрограмма«Социально-
экономическоеразвитие

РеспубликиДагестанна
2016 - 2025 годы»

592 09 09 35 6 282 146,2

Основноемероприятие

«Мероприятияпо рекон
струкциии строительству

объектов(учреждений)

592 09 09 35 6 05 282 146,2



200

1 2 3 4 5 6 7

общего, дошкольного и про
фессионального образова
ния»

.

Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе

ний в объекты государствен
ной собственности субъек
тов Российской Федерации

592 09 09 35 605 51110 282 146,2

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

592 09 09 35 6 05 51110 400 282 146,2

Социальнаяполитика 592 10 1 ООО 315,1

Социальноеобеспечение
населения

592 10 03 986 200,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие здравоохраненияв

РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

592 10 03 21 986 200,0

Подпрограмма«Выполнение

Территориальнойпрограм
мы обязательногомедицин
ского страхования»

592 10 03 21 9 986 200,0

Основноемероприятие

«Межбюджетныетрансфер
ты Территориальномуфонду
обязательногомедицинского
страхованияРеспубликиДа
гестан»

592 10 03 21 901 986 200,0

Страховыевзносы на обяза
тельноемедицинскоестра

хование неработающего
населения

592 10 03 21 9 01 90000 986 200,0

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

592 10 03 21 9 01 90000 300 986 200,0

Охрана семьи и детства 592 10 04 14 115,1

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан «Соци
альная поддержкаграждан»

592 10 04 22 14 115,1

Подпрограмма«Совершен

ствованиесоциальнойпод
держки семьи и детей»

592 10 04 22 3 14 115,1

Основноемероприятие
«Оказаниемер государ

ственнойподдержкив связи

592 10 04 22 3 01 5 000,0



201

1 2 3 4 5 6 7

с беременностью и родами, а

также гражданам, имеющим

детей»

Субвенции бюджетам муни
ципальных районов и город
ских округов на выплату

компенсации части роди

тельской платы за содержа

ние ребенка в государствен
ных, муниципальных учре

ждениях и иных образова
тельных организациях в Рес
публике Дагестан, реализу
ющих основную общеобра
зовательную программу до

школьного образования

592 10 04 22 3 01 81540 5 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

592 10 04 22 3 01 81540 800 5 000,0

Основноемероприятие
«Оказаниемер социальной

поддержкидетям-сиротам,

детям, оставшимсяоез попе

чения родителей,лицам из

числауказаннойкатегории

детей, а также гражданам,

желаюпщмвзять детей на

воспитаниев семью»

592 10 04 22 3 07 9 115,1

Социальноеобеспечениеде
тей-сироти детей, остав
шихся без попеченияроди
телей, лиц из числадетей-

сироти детей, оставшихся
без попеченияродителей,
обучающихсяпо имеющим
госуд^ственнуюаккредита

цию образовательнымпро

граммамсреднегопрофесси
ональногообразованияили
высшего образованияпо оч
ной форме обучения

592 10 04 22 3 07 71510 4 115,1

Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению

592 10 04 22 3 07 71510 300 4 115,1

Субвенциибюджетаммуни

ципальныхрайонови город

ских округов на содержание

детей в семьях опекунов

(попечителей),приемных
семьях, а также на оплату

труда приемныхродителей

592 10 04 22 3 07 81520 5 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

592 10 04 22 3 07 81520 800 5 000,0



202

1 2 3 4 5 6 7

Обслуживание государ
ственного и муниципаль

ного долга

592 13 158 292,7

Обслуживаниегосудар
ственноговнутреннегои му

ниципальногодолга

592 13 01 158 292,7

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан
«Управлениерегиональными
и муниципальнымифинан

сами Ресг^бликиДагестан
на 2015-2020 годы»

592 13 01 26 158 292,7

Подпрограмма«Создание
условийдля эффективного
управлениягосударствен

ными и муниципальными

финансамив РеспубликеДа
гестан»

592 13 01 26 1 158 292,1

Основноемероприятие«Об
служиваниегосударственно

го внутреннегодолга»

592 13 01 26 1 02 158 292,7

Процентныеплатежипо гос-

ударственомудолгу

592 13 01 26 1 02 27880 158 292,7

Обслуживаниегосудар
ственного(муниципального)
долга

592 13 01 26 1 02 27880 700 158 292,7

Межбюджетныетрансфер
ты общегохарактерабюд

жетам субъектовРоссий
ской Федерациии муници

пальныхобразований

592 14 7 941 760,2

Дотациина выравнивание

бюджетнойобеспеченности
субъектовРоссийскойФеде
рации и муниципальныхоб

разований

592 14 01 4 217 094,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан
«Управлениерегиональными
и муниципальнымифинан

сами РеспубликиДагестан
на 2015-2020 годы»

592 14 01 26 4 217 094,0

Подпрограмма«Создание
условийдля эффективного
управлениягосударствен

ными и муниципальными

финансамив РеспубликеДа
гестан»

592 14 01 26 1 4 217 094,0



203

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Выравнивание бюджетной
обеспеченности муници
пальных образований Рес
публики Дагестан»

592 14 01 26 1 01 4 217 094,0

Дотациина выравнивание
бюджетнойобеспеченности
поселенийиз республикан
ского фондафинансовой
поддержкипоселений

592 14 01 26 1 01 60010 182 952,0

Межбюджетныетрансферты 592 14 01 26 1 01 60010 500 182 952,0

Дотациина выравнивание

бюджетнойобеспеченности
муниципальныхрайонов
(городскихокругов)из рес
публиканскогофонда фи
нансовойподдержкимуни

ципальныхрайонов(город
ских округов)

592 14 01 26 1 01 60020 4 034 142,0

Межбюджетныетрансферты 592 14 01 26 1 01 60020 500 4 034 142,0

Прочиемежбюджетные
трансфертыобщего характе
ра

592 14 03 3 724 666,2

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан
«Управлениерегиональными
и муниципальнымифинан

сами РеспубликиДагестан
на 2015-2020 годы»

592 14 03 26 3 524 666,2

Подпрограмма«Создание
условийдля эффективного
управлениягосударствен

ными и муниципальными

финансамив Республике
Дагестан»

592 14 03 26 1 3 524 666,2

Основноемероприятие

«Выравниваниебюджетной
обеспеченностимуници
пальныхобразованийРес
публикиДагестан»

592 14 03 26 1 01 3 524 666,2

Субвенциимуниципальным
районамна осуществление

rotg^flapCTBeHHbix полномо
чии по расчету и предостав

лению дотаций на выравни

вание бюджетной обеспе

ченности поселений

592 14 03 26 1 01 60030 1 616 462,0

Межбюджетныетрансферты 592 14 03 26 1 01 60030 500 1 616 462,0



204

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетам муни
ципальных образований для
софинансирования расход
ных обязательств, возника
ющих при выполнении пол

номочий органов местного

самоуправления по вопросам

местного значения

592 14 03 26 1 01 60040 1 908 204,2

Межбюджетныетрансферты 592 14 03 26 1 01 60040 500 1 908 204,2

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Обес
печениереализациигород

ским округом «городМахач

кала» функцийстолицыРес
публикиДагестан на 2015-
2017 годы»

592 14 03 27 200 000,0

Основноемероприятие«Со
здание системыкомплексно

го благоустройствагорода,

направленнойна улучшение
качестважизнигорожан, от

вечающейтребованиями

статусу городаМахачкалы
как столицыРеспубликиДа

гестан»

592 14 03 27 0 01 200 000,0

Субсидиибюджетугород
ского округа«городМахач

кала» на обеспечениереали

зации функцийстолицы
РеспубликиДагестан

592 14 03 27 0 01 60040 200 000,0

Межбюджетныетрансферты 592 14 03 27 0 01 60040 500 200 000,0

Агентствопо дорожному

хозяйствуРеспублики

Дагестан

765 7 433 236,3

Национальнаяэкономика 765 04 7 433 236^

Дорожноехозяйство(до
рожные фонды)

765 04 09 7 414 177,3

государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие территориальныхав

томобильныхдорог респуб
ликанского,межмуници

пального и местного значе

ния РеспубликиДагестан на

период 2015-2017 годов»

765 04 09 15 7 414 177,3

Подпрограмма«Дорожное
хозяйство»

765 04 09 15 2 105 500,0



205

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение дея

тельности (оказание услуг)
государственных учрежде

ний

765 04 09 15 2 00 00590 105 500,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

765 04 09 15 2 00 00590 100 72 183,0

Закупкатоваров,работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

765 04 09 15 2 00 00590 200 32 321,1

Социальноеобеспечениеи
иные вьшлатынаселению

765 04 09 15 2 00 00590 300 100,0

Иные бюджетныеассигно

вания

765 04 09 15 2 00 00590 800 895,9

Подпрограмма«Автомо

бильныедороги»
765 04 09 15 3 7 308 677,3

Реализациямероприятий
подпрограммы«Автомо
бильныедороги»

765 04 09 15 3 00 20760 6 671 177,3

Закупкатоваров, работ и

услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

765 04 09 15 3 00 20760 200 2 393 911,0

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

765 04 09 15 3 00 20760 400 3 892 266,3

Иные бюджетныеассигно
вания

765 04 09 15 3 00 20760 800 385 000,0

Иные межбюджетные
трансфертына финансовое
обеспечениедорожнойдея
тельности

765 04 09 15 3 00 53900 637 500,0

Межбюджетныетрансферты 765 04 09 15 3 00 53900 500 637 500,0

Другиевопросыв области

национальнойэкономики

765 04 12 19 059,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие территориальныхав-

765 04 12 15 19 059,0



206

1 2 3 4 5 6 7

томобильных дорог респуб
ликанского, межмуници

пального и местного значе

ния Республики Дагестан на
период 2015-2017 годов»

•

Развитие территориальных

автомобильных дорог рес
публиканского, межмуници
пального и местного значе

ния Республики Дагестан

765 04 12 15 1 19 059,0

Основноемероприятие
«Обеспечениедеятельности
центральногоаппарата»

765 04 12 15 1 01 19 059,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

765 04 12 15 1 01 20000 19 059,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункций госу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

765 04 12 15 1 01 20000 100 16 680,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль-
HbDc) нужд

765 04 12 15 1 01 20000 200 2 189,0

Иные бюджетныеассигно

вания

765 04 12 15 1 01 20000 800 190,0

Государственнаяинспек
ция РеспубликиДагестан

по надзоруза техническим

состояниемсамоходных

машин и других видов

техники

930 18 061,0

Общегосударственные
вопросы

930 01 18 061,0

Другие общегосударствен
ные вопросы

930 01 13 18 061,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвластиРес

публикиДагестан

930 01 13 99 18 061,0

Иные непрограммныемеро
приятия

930 01 13 99 8 18 061,0



207

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение
выполнения функций госу
дарственных органов

930 01 13 99 8 00 20000 18 061,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

930 01 13 99 8 00 20000 100 15 292,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

930 01 13 99 8 00 20000 200 2 699,0

Иные бюджетныеассигно
вания

930 01 13 99 8 00 20000 800 70,0

Министерствоюстиции

РеспубликиДагестан

934 78 796,2

Общегосударственные

вопросы

934 01 58 212,0

Другие общегосударствен
ные вопросы

934 01 13 58 212,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Обес
печениеобщественногопо
рядкаи противодействие

щэеступностив Ресхублике
Дагестан на 2015-2020 годы»

934 01 13 06 3 000,0

Подпрограмма«Обеспече
ние общественногопорядка
и противодействиепреступ
ности в Рес1^бликеДагестан
на 2015-2017 годы»

934 01 13 06 1 3 000,0

Основноемероприятие «Ор

ганизациядобровольнойсда
чи гражданамив территори

альные органыМинистерства
внутреннихдел по Республи
ке Дагестаннезаконнохра

нящихсяоружия, боеприпа
сов, взрывчатыхвеществи

взрывныхустройствна воз
мезднойоснове»

934 01 13 06 1 02 3 000,0

Финансовоеобеспечениевы
полненияфункцийгосудар
ственныхорганов, оказания

услуги выполненияработ

934 01 13 06 1 02 60000 3 000,0



208

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

934 01 13 06 1 02 60000 300 3 000,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан
«0 противодействиикор
рупции в РеспубликеДаге
стан на 2017-2018 годы»

934 01 13 42 2 600,0

Основноемероприятие
«Противодействиекорруп

ции в РеспубликеДагестан»

934 01 13 42 0 01 2 600,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

934 01 13 42 0 01 99900 2 600,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

934 01 13 42 0 01 99900 200 2 600,0

Обеспечениедеятельности
государственныхучрежде

ний

934 01 13 98 27 571,0

Иные непрограммныемеро
приятия

934 01 13 98 8 27 571,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственных учреждений

934 01 13 98 8 00 21000 27 571,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

934 01 13 98 8 00 21000 100 22 280,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

934 01 13 98 8 00 21000 200 4 921,0

Иные бюджетныеассигно

вания

934 01 13 98 8 00 21000 800 370,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

934 01 13 99 21 861,0

Иные непрограммныемеро
приятия

934 01 13 99 8 21 861,0



209

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение
выполнения функций госу
дарственных органов

934 01 13 99 8 00 20000 18 861,0

Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения
выполненияфункций госу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

934 01 13 99 8 00 20000 100 16 145,0

Закупкатоваров, работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

934 01 13 99 8 00 20000 200 2 216,0

Иные бюджетныеассигно

вания

934 01 13 99 8 00 20000 800 500,0

Оплататруда адвокатов,ока
зывающихбесплатнуююри
дическуюпомощьгражда

нам в рамкахгосударствен

ной системы бесплатной
юридическойпомощи, и

компенсацияих расходовна

оказаниебесплатнойюриди
ческой помощи

934 01 13 99 8 00 23000 3 000,0

Закупкатоваров, работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

934 01 13 99 8 00 23000 200 3 000,0

Обеспечениедеятельности
ОбщественнойпалатыРес
публикиДагестан

934 01 13 9Е 3 180,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственных учреждений

934 01 13 9Е0 00
21000

3 180,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

934 01 13 9Е0 00
21000

100 2 383,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

934 01 13 9Е0 00
21000

200 747,0



210

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

934 01 13 9Е0 00
21000

800 50,0

Национальнаябезопас
ность и правоохранитель

ная деятельность

934 03 20 584,2

Органыюстиции 934 03 04 7 635,0

Реализацияфункций органов
гоотдарственнойвласти Рес
публикиДагестан

934 03 04 99 7 635,0

Иные непрограммныемеро

приятия

934 03 04 99 8 7 635,0

Осуществлениепереданных

органамгосударственной

власти субъектовРоссий
ской Федерациив соответ
ствии с пунктом 1 статьи 4
Федерального закона от
15 ноября 1997 года
№ 143-ФЗ «Об актах граж
данского состояния»полно

мочийРоссийскойФедера

ции на государственнуюре

гистрациюактов граждан

ского состояния

934 03 04 99 8 00 59300 7 635,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

934 03 04 99 8 00 59300 100 4 029,0

Закупкатоваров, работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

934 03 04 99 8 00 59300 200 3 576,0

Иные бюджетныеассигно

вания

934 03 04 99 8 00 59300 800 30,0

Другие вопросыв области
национальнойбезопасности
и правоохранительнойдея

тельности

934 03 14 12 949,2

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Обес
печениеобщественногопо
рядка и противодействие

^еступностив Ресг^блике
Дагестанна 2015-2020 годы»

934 03 14 06 12 949,2



211

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обеспече
ние общественного порядка
и противодействие преступ
ности в Республике Дагестан
на 2015-2017 годы»

934 03 14 06 1 10 015,0

Основноемероприятие
«Обеспечениеобщественно
го порядкаи противодей

ствие преступностив Рес

публикеДагестан»

934 03 14 06 1 01 10 015,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганови

учреждений

934 03 14 06 1 01 99900 10 015,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

934 03 14 06 1 01 99900 200 10 015,0

Подпрограмма«Повышение
безопасностидорожного
движенияв 2015-2020 го

дах»

934 03 14 06 4 2 934,2

Основноемероприятие«По
вышениебезопасностидо
рожногодвижения»

934 03 14 06 4 01 2 934,2

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов и

учреждений

934 03 14 06 4 01 99900 2 934,2

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

934 03 14 06 4 01 99900 200 2 934,2

Уполномоченныйпо защи
те прав предпринимателей

в РеспубликеДагестан

936 12 455,0

Общегосударственные
вопросы

936 01 12 455,0

Другие общегосударствен

ные вопросы

936 01 13 12 455,0

Обеспечениедеятельности
Уполномоченногопо защите
прав предпринимателейв

РеспубликеДагестан

936 01 13 9В 12 455,0

Иные непрограммныемеро

приятия

936 01 13 9В8 12 455,0



212

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспечение
выполнения функций госу
дарственных органов

936 01 13 9В8 00
20000

8 870,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

936 01 13 9В8 00
20000

100 6 022,0

Закупкатоваров,работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

936 01 13 9В8 00
20000

200 2 829,0

Иные бюджетныеассигно

вания

936 01 13 9В8 00
20000

800 19,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственных учреждений

936 01 13 9В8 00
21000

3 585,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

936 01 13 9В8 00
21000

600 3 585,0

Министерствопромыш
ленности и торговли

РеспубликиДагестан

937 133 966,1

Общегосударственные

вопросы

937 01 32 788,0

Другие общегосударствен
ные вопросы

937 01 13 32 788,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Эко
номическоеразвитиеи ин

новационнаяэкономика»

937 01 13 08 20 619,0

Подпрограмма«Создание
благоприятныхусловийдля
привлеченияинвестицийв

экономи!^РеспубликиДаге
стан на 2015-2017 годы»

937 01 13 08 2 20 619,0

Основноемероприятие

«Обеспечениедеятельности
государственногооргана»

937 01 13 08 2 01 20 619,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхучреждений

937 01 13 08 2 01 21000 20 619,0



213

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

937 01 13 08 2 01 21000 800 20 619,0

Обеспечениедеятельности

государственныхучрежде

ний

937 01 13 98 12 169,0

Иные непрограммныемеро
приятия

937 01 13 98 8 12 169,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственных учреждений

937 01 13 98 8 00 21000 12 169,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

937 01 13 98 8 00 21000 600 12 169,0

Национальнаяэкономика 937 04 101 178,1

Другие вопросыв области
национальнойэкономики

937 04 12 101 178,1

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Раз
витие промышленностиРес
публикиДагестан на 2015-
2020 годы»

937 04 12 09 101 178,1

Подпрограмма«Модерниза

ция промышленностиРес

публики Дагестан на 2015-
2020 годы»

937 04 12 09 1 99 178,1

Реализациянаправления

расходовв рамкахподпро

граммы «модернизация

промышленностиРеспубли

ки Дагестанна 2015-2020
годы»

937 04 12 09 1 00 99990 48 421,1

Иные бюджетныеассигно
вания

937 04 12 09 1 00 99990 800 48 421,1

Основноемероприятие

«Обеспечениедеятельности
государственногооргана»

937 04 12 09 1 01 50 757,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

937 04 12 09 1 01 20000 50 757,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

937 04 12 09 1 01 20000 100 43 796,0



214

1 2 3 4 5 6 7

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль

ных) нужд

937 04 12 09 1 01 20000 200 6 281,0

Иные бюджетныеассигно

вания

937 04 12 09 1 01 20000 800 680,0

Подпрограмма«Индустри
альные парки Республики
Дагестан»

937 04 12 09 4 2 000,0

Реализациянаправления
расходовв рамкахподпро

граммы«Индустриальные

парки РеспубликиДагестан»

937 04 12 09 4 00 99990 2 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

937 04 12 09 4 00 99990 800 2 000,0

Служба государственного
финансовогоконтроля
РеспубликиДагестан

938 57 211,0

Общегосударственные
вопросы

938 01 57 211,0

Обеспечениедеятельности
финансовых,налоговыхи
таможенныхорганови орга

нов финансового(финансо-
во-бюджетного)надзора

938 01 06 57211,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвластиРес
публикиДагестан

938 01 06 99 57 211,0

Иные непрограммныемеро

приятия

938 01 06 99 8 57211,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

938 01 06 99 8 00 20000 57211,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

938 01 06 99 8 00 20000 100 44 862,0



215

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

938 01 06 99 8 00 20000 200 12 079,0

Иные бюджетныеассигно

вания

938 01 06 99 8 00 20000 800 270,0

Комитетпо государствен
ным закупкамРеспублики

Дагестан

939 23 286,0

Общегосударственные
вопросы

939 01 23 286,0

Другие общегосударствен
ные вопросы

939 01 13 23 286,0

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

939 01 13 99 23 286,0

Иные непрограммныемеро
приятия

939 01 13 99 8 23 286,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

939 01 13 99 8 00 20000 23 286,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

939 01 13 99 8 00 20000 100 19 370,0

Закупкатоваров,работ и

услуг для обеспечениягосу

дарственных(муниципаль

ных) нужд

939 01 13 99 8 00 20000 200 3 856,0

Иные бюджетныеассигно

вания

939 01 13 99 8 00 20000 800 60,0

Агентствопо предприни

мательствуи инвестициям

РеспубликиДагестан

940 293 802,0

Общегосударственные

вопросы

940 01 21 865,0

Другие общегосударствен
ные вопросы

940 01 13 21 865,0



216

1 2 3 4 5 6 7

государственная программа

Республики Дагестан «Эко
номическое развитие и ин

новационная экономика»

940 01 13 08 21 865,0

Подпрограмма«Создание
благоприятныхусловийдля
привлеченияинвестицийв

экономи1уРеспубликиДаге
стан на 2015-2017 годы»

940 01 13 08 2 21 865,0

Финансовоеобеспечение

презентационно-

выставочнойдеятельности

940 01 13- 08 2 02 88800 21 865,0

Закупкатоваров,работ и

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

940 01 13 08 2 02 88800 200 21 865,0

Национальнаяэкономика 940 04 271 937,0

Другие вопросыв области

национальнойэкономики

940 04 12 271 937,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Эко
номическоеразвитиеи ин

новационнаяэкономика»

940 04 12 08 271 937,0

Подпрограмма«Развитие

малого и среднегопредпри

нимательствав Ресг^блике
Дагестанна 2015-2017 годы»

940 04 12 08 1 166 937,0

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

940 04 12 08 1 02 20000 32 937,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами

940 04 12 08 1 02 20000 100 24 051,0

Закупкатоваров, работи

услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

940 04 12 08 1 02 20000 200 7 636,0

Иные бюджетныеассигно

вания

940 04 12 08 1 02 20000 800 1 250,0

Основноемероприятие
«Поддержкамалого и сред
него предпринимательства»

940 04 12 08 1 01 134 000,0



Организация и проведение
конференций, брифингов,
съездов, круглых столов,

семинаров с участием

субъектов малого и среднего
предпринимательства,

проведение тематических

форумов с участием моло
дых предпринимателей

на республиканском и муни
ципальном уровнях, страте

гических сессий по вопро

сам развития малого и

среднего предприниматель

ства. Оказание содействия
субъектам малого и сред
него предпринимательства

и организациям инфра
структуры поддержки субъ

ектов малого и среднего

предпринимательства в ор

ганизации и проведении

публичных и деловых меро
приятий

Иные бюджетные ассигно

вания

Проведение конкурсов

«Предприниматель года»,
«Лучшая организация ин

фраструктуры поддержки
малого и среднего предпри

нимательства». Проведение
конкурсов среди старше

классников в возрасте от

14 до 17 лет в целях популя

ризации предприниматель

ской деятельности. Органи
зация регионального этапа

всероссийского конкурса

«Молодой предприниматель
России» и др.

Иные бюджетные ассигно
вания

Обеспечение деятельности
центра поддержки предпри

нимательства в Республике
Дагестан

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным

некоммерческим организа

циям

940

940

940

940

940

940

04

04

04

04

04

04

217

12

12

12

12

12

12

08 1 01
R0640

08 1 01
R0640

08 1 01
R0641

08 1 01
R0641

08 1 01
R0642

08 1 01
R0642

800

800

600

100,0

100,0

100,0

100,0

2 000,0

2 000,0



Содействие в развитии Фон

да микрофинансирования
субъектов малого и среднего
предпринимательства Рес
публики Дагестан

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

Увеличение капитализации

Фонда содействия кредито
ванию субъектов малого и
среднего предприниматель

ства Республики Дагестан

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего
предпринимательства, в том

числе сельскохозяйственным

потребительским кредитным
кооперативам, в целях ком

пенсации части процентной

ставки по привлеченным

кредитам

Иные бюджетные ассигно

вания

Организация и проведение
выставочно-ярмарочных ме

роприятий, форумов, орга
низация коллективных стен

дов в рамках выставочно-

ярмарочных мероприятий,

форумов, фестивалей на тер
ритории республики и за ее
пределами с участием субъ

ектов малого и среднего

предпринимательства, в том

числе инновационной

направленности. Предостав
ление субсидий субъектам

малого и среднего предпри

нимательства в целях воз

мещения части затрат, свя

занных с участием в россий

ских и зарубежных выста-
вочно-^марочных меропри

ятиях, бизнес-миссиях («де
ловых миссиях»)

940

940

940

940

940

940

940

218

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

08 1 01
R0643

08 1 01
R0643

08 1 01
R0644

08 1 01
R0644

08 1 01
R0645

08 1 01
R0645

08 1 01
R0646

600

600

800

15 000,0

15 000,0

5 000,0

5 000,0

1 000,0

1 000,0

100,0



219

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

940 04 12 08 1 01
R0646

800 100,0

Предоставлениесубсидий
субъектаммалого и среднего
предпринимательствав це

лях возмещениячасти рас

ходов, связанныхс оплатой

за обеспечениедоступак
объектаминфраструктуры
(технологическоеприсоеди
нение к электрическимсе

тям, газопроводам,тепловым

и водоканализационнымсе

тям), услуг по землеустрои
тельнымработам

940 04 12 08 1 01
R0647

100,0

Иные бюджетныеассигно

вания

940 04 12 08 1 01
R0647

800 100,0

Предоставлениесубсидий

субъектаммалого и среднего
предпринимательствав це

лях возмещениячасти рас

ходов, связанныхс прохож

дением сертификации(полу
чениемдекларации),в том

числе по международным

стандартамкачества

940 04 12 08 1 01
R0648

100,0

Иные бюджетныеассигно
вания

940 04 12 08 1 01
R0648

800 100,0

Содействиеразвитиюлизин
га оборудованияи сельско
хозяйственнойтехники

субъектамималого и средне
го предпринимательства.

Предоставлениесубсидийна
компенсациючасти затрат,

связанныхс лизингомобо
рудованияи сельскохозяй
ственнойтехники

940 04 12 08 1 01
R0649

7 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

940 04 12 08 1 01
R0649

800 7 000,0

Предоставлениесубсидий
субъектаммалого и среднего
предпринимательствав це

лях возмещениячасти рас

ходов, связанныхс реализа

цией мероприятийпо повы

шению энергоэффективно
сти производства

940 04 12 08 1 01
R064A

1 200,0

Иные бюджетныеассигно
вания

940 04 12 08 1 01
R064A

800 1 200,0



220

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление грантов со

здаваемым или начинающим

и действующим менее 1 года

субъектам малого и среднего
предпринимательства из

числа молодежи от 14 до

30 лет, безработных граж
дан, выпускников учебных
заведений, военнослужащих,

уволенных в запас, и граж

дан, испытывающих трудно

сти в поиске работы

940 04 12 08 1 01
К064Б

20 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

940 04 12 08 1 01
К064Б

800 20 000,0

Созданиеи развитие бизнес-
инкубаторовна республи
канскоми муниципальном

уровнях

940 04 12 08 1 01
R064B

40 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

940 04 12 08 1 01
R064B

800 40 000,0

Созданиеи развитиетехно

парка, промыпшенного(ин
дустриального)парка

940 04 12 08 1 01
Я064Д

14 500,0

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

940 04 12 08 1 01
К064Д

400 14 500,0

Обеспечениедеятельности

республиканскогоинтернет-
порталадля тедпринимате-

лей «БизнесДагестана».
Предоставлениеинформаци
онныхуслуг по актуальным

вопросаморганизациии

осуществленияпредприни

мательскойдеятельности,а

также мерам государствен

ной поддержкичерез интер

нет-портал«БизнесДагеста
на». Разработкаи издание
печатныхматериаловдля

субъектовмалого и среднего
предпринимательства

940 04 12 08 1 01
R064E

200,0

Иные бюджетныеассигно

вания

940 04 12 08 1 01
R064E

800 200,0

Организацияпрофессио
нальногообучениябезра
ботныхграждани незанято
го населения,желающихор

ганизоватьпредпринима-

940 04 12 08 1 01
R064K

900,0



тельскую деятельность, по

разноуровневым программам

обучения

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего
предпринимательства инно

вационной сферы на: откры
тие собственного дела; при
обретение лицензионного
программного обеспечения;
сертификацию, в том числе
по международным стандар

там; получение патента и

(или) свидетельства о реги
страции авторских прав; на

проведение прикладных ис

следований, разработку и
проектирование новых об

разцов инновационной про

дукции; изготовление опыт

ного, промышленного об
разца изобретения или по

лезной модели; получение

услуг

Иные бюджетные ассигно
вания

Содействие в создании и
развитии организаций ин

фраструктуры поддержки
малого и среднего предпри

нимательства, в том числе в

сфере инноваций и ^бкон-
трактации, на республикан
ском и муниципальном

уровнях

Иные бюджетные ассигно
вания

Увеличение капитализации
Фонда «Дагестанская лизин

говая компания»

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

Создание и обеспечение дея
тельности регионального

центра инжиниринга

940

940

940

940

940

940

940

940

221

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

08 1 01
R064K

08 1 01
К064Л

08 1 01
К064Л

08 1 01
R064M

08 1 01
R064M

08 1 01
R064H

08 1 01
R064H

08 1 01
R064n

600

800

800

600

900,0

300,0

300,0

500,0

500,0

20 000,0

20 000,0

2 000,0



222

1 2 3 4 5 6 7

предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не

коммерческим организациям

940 04 12 08 1 01
К064П

600 2 000,0

Центр кластерногоинжини
ринга

940 04 12 08 1 01
R064P

1 500,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

940 04 12 08 1 01
R064P

600 1 500,0

Центр координациии под

держкиэкспортнойдеятель

ности (ЦКПЭД)

940 04 12 08 1 01
R064C

400,0

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

940 04 12 08 1 01
R064C

600 400,0

Предоставлениесубсидий
субъектаммалого и среднего
предпринимательствав це

лях возмещениячасти рахо-

дов, связанныхс регистра

цией и лицензированиемде
ятельности

940 04 12 08 1 01
R064T

50,0

Иные бюджетныеассигно

вания

940 04 12 08 1 01
R064T

800 50,0

Предоставлениесубсидий
муниципальнымобразова
ниям РеспубликиДагестан
на поддержкумуниципаль

ных программразвитияма

лого и среднегопредприни

мательства,в том числе мо

ногородов

940 04 12 08 1 01
R064y

500,0

Иныебюджетныеассигно

вания

940 04 12 08 1 01
R064y

800 500,0

Созданиеи развитиебизнес-
инкубаторовна республи
канскоми муниципальном

уровнях, в том числе строи

тельствобизнес-инкубаторов
в городе Дербенте

940 04 12 08 1 01
R0640

650,0

Капитальныевложенияв

объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

940 04 12 08 1 01
R0640

400 650,0



223

1 2 3 4 5 6 7

предоставление грантов

юридическим лицам, субъ
ектам малого и среднего

предпринимательства на со

здание малых инновацион

ных компаний на условиях
долевого финансирования
целевьгх расходов по реги

страции юридического лица,

расходов, связанных с нача

лом предпринимательской

деятельности

940 04 12 08 1 01
R064X

500,0

Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

940 04 12 08 1 01
R064X

600 500,0

Предоставлениесубсидий

действующимюридическим-
лицам - субъектам малого и

среднего предприниматель

ства инновационной сферы

на компенсацию части за

трат, связанных с производ

ством товаров, выполнением

работ, оказанием услуг

940 04 12 08 1 01
К064Ц

300,0

Иные бюджетныеассигно
вания

940 04 12 08 1 01
К064Ц

800 300,0

Подпрограмма«Создание
благоприятныхусловийдля
привлеченияинвестицийв

экономи!^РеспубликиДаге
стан на 2015-2017 годы»

940 04 12 08 2 105 000,0

Предоставлениесубсидий
инициатораминвестицион

ных проектовна возмещение

части процентнойставки по

привлекаемымзаемным

средствамв рамкахподпро

граммы

940 04 12 08 2 00 40650 100 000,0

Иныебюджетныеассигно

вания

940 04 12 08 2 00 40650 800 100 000,0

Компенсациячасти затрат на

разработкупроектно-
сметнойдокументациина

созданиеинвестиционных

площадоки проведениеее

государственнойэксперти
зы, а также компенсацияча

сти затрат на разработку

проектно-сметнойдокумен
тации по инвестиционным

проектам

940 04 12 08 2 00 66200 5 000,0



224

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигно
вания

940 04 12 08 2 00 66200 800 5 000,0

Министерствопо туризму
и народнымхудожествен

ным промысламРеспуб
лики Дагестан

941 382 856,8

Общегосударственные

вопросы

941 01 34 335,0

Другие общегосударствен

ные вопросы

941 01 13 34 335,0

Реализацияфункцийорганов

го^дарственнойвластиРес
публикиДагестан

941 01 13 99 34 335,0

Р1ные непрограммныемеро

приятия

941 01 13 99 8 34 335,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

941 01 13 99 8 00 20000 34 335,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

941 01 13 99 8 00 20000 100 28 558,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

941 01 13 99 8 00 20000 200 5 132,0

Иные бюджетныеассигно
вания

941 01 13 99 8 00 20000 800 645,0

Национальнаяэкономика 941 04 348 521,8

Другиевопросыв области
национальнойэкономики

941 04 12 348 521,8

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие туристско-рекреацион-

ного комплексаи народных

художественныхпромыслов

в РеспубликеДагестан»

941 04 12 39 348 521,8

Подпрограмма«Развитиету-
ристско-рекреационного

комплексав РеспубликеДа

гестан»

941 04 12 39 1 348 521,8



225

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие «Ор
ганизационная поддержка

туристско-рекреационного

комплекса»

941 04 12 39 1 01 348 521,8

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхз^режде-

ний

941 04 12 39 1 01 00590 56 121,8

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

941 04 12 39 1 01 00590 600 56 121,8

Субсидиина реализацию
мероприятийфедеральной
целевой программы«Разви
тие внутреннегои въездного

туризмав РоссийскойФеде
рации (2011 - 2018 годы)»

941 04 12 39 1 01 51100 255 700,0

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

941 04 12 39 1 01 51100 400 255 700,0

Реализациямероприятийпо
строительствуобъектовту-
ристско-рекреационного

комплексав Республике

Дагестан

941 04 12 39 1 01
R1100

36 700,0

Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоиму
ществагосударственной

(муниципальной)собствен
ности

941 04 12 39 1 01
R1100

400 36 700,0

Комитетпо земельными
имущественнымотноше

ниям РеспубликиДагестан

942 636 066,7

Общегосударственные
вопросы

942 01 33 566,7

Другие общегосударствен
ные вопросы

942 01 13 33 566,7

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан
«Управлениеимуществом

РеспубликиДагестанна
2017-2019 годы»

942 01 13 11 21 679,7

Управлениеимуществом

РеспубликиДагестан
942 01 13 11 1 21 679,7



226

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие
«Управление имуществом

Республики Дагестан»

942 01 13 11 1 01 21 679,7

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу

дарственныхорганов

942 01 13 11 1 01 20000 21 679,7

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

942 01 13 11 1 01 20000 100 13 634,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

942 01 13 11 1 01 20000 200 7 350,7

Иные бюджетныеассигно
вания

942 01 13 11 1 01 20000 800 695,0

Обеспечениедеятельности
государственныхучрежде

ний

942 01 13 98 11 887,0

Иные непрограммныемеро

приятия

942 01 13 98 8 11 887,0

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственных учреждений

942 01 13 98 8 00 21000 11 887,0

Расходына выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

942 01 13 98 8 00 21000 100 10 512,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

942 01 13 98 8 00 21000 200 1 363,0

Иные бюджетныеассигно
вания

942 01 13 98 8 00 21000 800 12,0

Национальнаяэкономика 942 04 602 500,0

Сельскоехозяйствои рыбо

ловство

942 04 05 50 000,0



227

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа

Республики Дагестан «Раз
витие сельского хозяйства и

регулирование рынков сель

скохозяйственной продук
ции, сырья и продовольствия

на 2014-2020 годы»

942 04 05 14 50 000,0

Техническаяи технологиче

ская модернизация,иннова

ционноеразвитие сельскохо

зяйственногопроизводства

942 04 05 14 И 50 000,0

Обновлениепарка сельско
хозяйственнойтехники

942 04 05 14И01 50 000,0

Взнос в уставныйкапитал
лизингодателя

942 04 05 14И01

70070
50 000,0

Иные бюджетныеассигно

вания

942 04 05 14И01
70070

800 50 000,0

Другие вопросыв области

национальнойэкономики

942 04 12 552 500,0

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Эко
номическоеразвитиеи ин

новационнаяэкономика»

942 04 12 08 512 500,0

Подпрограмма«Создание
благоприятныхусловийдля
привлеченияинвестицийв

экономи1уРеспубликиДаге
стан на 2015-2017 годы»

942 04 12 08 2 512 500,0

Субсидиина мероприятияпо
социаньно-экономическому

развитиюсубъектовРоссий
ской Федерации,входящихв

состав Северо-Кавказского
федеральногоокруга,

942 04 12 08 2 00 55230 500 000,0

Иные бюджетныеассигно
вания

942 04 12 08 2 00 55230 800 500 000,0

Увеличениеуставногокапи

тала ОАО «Корпорацияраз
вития РеспубликиДагестан»

в целяхреализацииинвести

ционныхпроектовна терри

тории РеспубликиДагестан

942 04 12 08 2 00
R5230

12 500,0

Иные бюджетныеассигно

вания

942 04 12 08 2 00
R5230

800 12 500,0

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан

«Управлениеимуществом

942 04 12 11 40 000,0



228

1 2 3 4 5 6 7

Республики Дагестан на
2017-2019 годы»

Реализациянаправления

расходов

942 04 12 11 ООО 99990 40 000,0

Закупкатоваров,работ и
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

942 04 12 11 ООО 99990 200 40 000,0

УправлениеПравитель
ства РеспубликиДагестан

по вопросампереселения

лакского населенияНово
лакскогорайона на новое

место жительстваи вос

становленияАуховского

района

943 70 977,3

Общегосударственные
вопросы

943 01 57 973,3

Другие общегосударствен

ные вопросы

943 01 13 57 973,3

Реализацияфункций органов

го^дарственнойвласти Рес
публикиДагестан

943 01 13 99 57 973,3

Иные непрограммныемеро
приятия

943 01 13 99 8 17 973,3

Финансовоеобеспечение
выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

943 01 13 99 8 00 20000 17 973,3

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

943 01 13 99 8 00 20000 100 10 290,0

Закупкатоваров, работи
услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

943 01 13 99 8 00 20000 200 7 243,3

Иные бюджетныеассигно
вания

943 01 13 99 8 00 20000 800 440,0

Иные непрограммныемеро

приятия

943 01 13 99 9 40 000,0



229

1 2 3 4 5 6 7

Реализация направления
расходов по иным непро

граммным мероприятиям в

рамках непрограммного

направления деятельности

943 01 13 99 9 00 99990 40 000,0

Социальноеобеспечениеи

иные выплатынаселению

943 01 13 99 9 00 99990 300 40 000,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство
943 05 13 004,0

Другиевопросыв области
жилищно-коммунального

хозяйства

943 05 05 13 004,0

Реализацияфункцийорганов
гостдарственнойвластиРес

публикиДагестан

943 05 05 99 13 004,0

Иные непрограммныемеро

приятия

943 05 05 99 9 13 004,0

Расходы на обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

943 05 05 99 9 00 00590 13 004,0

Расходы на выплатыперсо
налу в целях обеспечения

выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

943 05 05 99 9 00 00590 100 11 050,1

Закупкатоваров, работ и

услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципаль
ных) нужд

943 05 05 99 9 00 00590 200 1 581,9

Иные бюджетныеассигно
вания

943 05 05 99 9 00 00590 800 372,0

Агентствопо охране объ
ектов культурногонасле

дия РеспубликиДагестан

944 14 269,8

Культура,кинематография 944 08 14 269,8

Культура 944 08 01 1 789,3

Государственнаяпрограмма

РеспубликиДагестан«Раз
витие культурыв Республи
ке Дагестанна 2015-2020 го
ды»

944 08 01 20 1 789,3



230

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Культура

и искусство»

944 08 01 20 2 1 789,3

Основноемероприятие
«Охранаи сохранениеобъ

ектов культурногонасле

дия»

944 08 01 20 2 03 1 789,3

Расходына обеспечениедея
тельности(оказаниеуслуг)
государственныхучрежде

ний

944 08 01 20 2 03 00590 1 789,3

Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономным
учреждениями иным не

коммерческиморганизациям

944 08 01 20 2 03 00590 600 1 789,3

Другие вопросыв области

культуры,кинематографии
944 08 04 12 480,5

Реализацияфункцийорганов
го^дарственнойвластиРес

публикиДагестан

944 08 04 99 12 480,5

Иные непрограммныемеро

приятия

944 08 04 99 8 12 480,5

Финансовоеобеспечение

выполненияфункцийгосу
дарственныхорганов

944 08 04 99 8 00 20000 8 676,0

Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечения
выполненияфункций госу
дарственными(муниципаль
ными) органами,казенными
учреждениями,органами

управлениягосударствен

ными внебюджетнымифон
дами

944 08 04 99 8 00 20000 100 6 299,0

Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципаль
ных) нужд

944 08 04 99 8 00 20000 200 2 365,0

Иныебюджетныеассигно

вания

944 08 04 99 8 00 20000 800 12,0

Осуществлениепереданных
органам государственной

власти субъектовРоссий
ской Федерациив соответ

ствии с пунктом 1 статьи 9.1
Федерального закона от 25
июня 2002 года№ 73-ФЗ
«Об объектахкультурного
наследия(памятникахисто-

944 08 04 99 8 00 59500 3 804,5



ши И культуры) народов
?*оссийской Федерации»
полномочий Российской Фе

дерации в отношении объек
тов культурного наследия

Расходы на выплаты персо

налу в целях обеспечения
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными
учреждениями, органами

управления государствен

ными внебюджетными фон
дами

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципаль
ных) нужд

944

944

08

08

231

04

04

99 8 00 59500 100 3 540,0

99 8 00 59500 200 264,5



232

Приложение10

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Ведомственнаяструктура

расходов республиканскогобюджета РеспубликиДагестан
на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование Мин Рз ПР ЦСР BP 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 82 668 157,6 85 911873,5

Аппарат
НародногоСо

брания Респуб
лики Дагестан

002 154 088,6 154 088,6

Общегосудар

ственныево

просы

002 01 153 923,6 153 923,6

Функциониро

вание законода

тельных(пред
ставительных)
органов госу

дарственной
власти и пред

ставительных

органов муни

ципальныхобра
зований

002 01 03 153 923,6 153 923,6

АппаратНарод

ного Собрания
РеспубликиДа
гестан

002 01 03 91 153 923,6 153 923,6

Председатель
НародногоСо
брания Респуб
лики Дагестан

002 01 03 91 1 2 332,0 2 332,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

002 01 03 91 1 00 20000 2 332,0 2 332,0

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе-

002 01 03 91 1 00 20000 100 2 332,0 2 332,0



233

1 2 3 4 5 6 7 8

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Обеспечение де
ятельности Ап
парата Народно

го Сования
Республики Да
гестан

002 01 03 912 93 779,6 93 779,6

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

002 01 03 91 2 00 20000 93 779,6 93 779,6

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

002 01 03 91 2 00 20000 100 71 448,0 71 448,0

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

002 01 03 91 2 00 20000 200 21 831,6 21 831,6

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

002 01 03 91 2 00 20000 800 500,0 500,0

Депутаты

НародногоСо
бранияРеспуб
лики Дагестан

002 01 03 913 57 812,0 57 812,0



234

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое

обеспечение вы
полнения функ
ций государ

ственных орга

нов

002 01 03 91 3 00 20000 57 812,0 57 812,0

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

002 01 03 91 3 00 20000 100 57 812,0 57 812,0

Образование 002 07 165,0 165,0

Переподготовка
и повышение

квалификации

002 07 05 165,0 165,0

Реализация

функцийорга
нов государ

ственнойвласти
РеспубликиДа

гестан

002 07 05 99 165,0 165,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

002 07 05 99 9 165,0 165,0

Го^дарствен-

ныи заказ на

профессиональ-
нзто переподго

товку и повы

шение квалифи
кации государ

ственныхслу

жащих

002 07 05 99 9 00 20400 165,0 165,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

002 07 05 99 9 00 20400 200 165,0 165,0



235

1 2 3 4 5 6 7 8

Конституцион
ный суд Рес

публики Даге

стан

003 22 868,0 22 868,0

Общегосудар
ственныево

просы

003 01 21 999,0 21 999,0

Судебнаясисте
ма

003 01 05 21 999,0 21 999,0

Государственная

судебнаявласть
003 01 05 92 21 999,0 21 999,0

Председатель

Конститзщион-
ного Суда Рес

публикиДаге
стан и судьи

Конституцион
ного Суда Рес

публикиДаге
стан

003 01 05 92 4 10 929,0 10 929,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

003 01 05 92 4 00 20000 10 929,0 10 929,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

003 01 05 92 4 00 20000 100 10 929,0 10 929,0

Обеспечениеде

ятельностиап

паратасудей

003 01 05 92 5 11 070,0 11 070,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

003 01 05 92 5 00 20000 11 070,0 11 070,0



236

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга

нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

003 01 05 92 5 00 20000 100 7 972,0 7 972,0

Закупкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

003 01 05 92 5 00 20000 200 3 028,0 3 028,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

003 01 05 92 5 00 20000 800 70,0 70,0

Социальная

политика

003 10 869,0 869,0

Пенсионное

обеспечение
003 10 01 869,0 869,0

Государственная

судебнаявласть
003 10 01 92 869,0 869,0

Обеспечениеде

ятельностиАп

паратасудей

003 10 01 92 5 869,0 869,0

Пожизненное

содержаниесу

дей

003 10 01 92 5 00 28950 869,0 869,0

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

003 10 01 92 5 00 28950 300 869,0 869,0

Счетнаяпалата
Республики

Дагестан

005 100 628,0 100 628,0

Общегосудар

ственныево

просы

005 01 100 628,0 100 628,0



237

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение де
ятельности фи
нансовых, нало

говых и тамо

женных органов

и органов фи

нансового (фи
нансово-

бюджетного)
надзора

005 01 06 100 628,0 100 628,0

Счетнаяпалата
РеспубликиДа
гестан

005 01 06 93 100 628,0 100 628,0

Председатель
Счетнойпалаты
РеспубликиДа
гестан

005 01 06 93 6 4 079,0 4 079,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк

ций государ
ственныхорга

нов

005 01 06 93 6 00 20000 4 079,0 4 079,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

005 01 06 93 6 00 20000 100 4 079,0 4 079,0

Обеспечениеде
ятельности

Счетнойпалаты
РеспубликиДа
гестан

005 01 06 93 7 96 549,0 96 549,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

005 01 06 93 7 00 20000 96 549,0 96 549,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе-

005 01 06 93 7 00 20000 100 80 092,0 80 092,0



238

1 2 3 4 5 6 7 8

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

За19^пка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (\^ници-
пальных) нужд

005 01 06 93 7 00 20000 200 16 350,0 16 350,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

005 01 06 93 7 00 20000 800 107,0 107,0

Постоянное

представитель

ство Республи
ки Дагестан

при Президенте

Российской

Федерации

006 40 780,0 40 780,0

Общегосудар
ственныево

просы

006 01 40 780,0 40 780,0

Другие общего

сударственные

вопросы

006 01 13 40 780,0 40 780,0

Реализация

функций орга
нов государ

ственнойвласти
РеспубликиДа
гестан

006 01 13 99 40 780,0 40 780,0

Иные непро
граммныемеро

приятия

006 01 13 99 8 40 780,0 40 780,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

006 01 13 99 8 00 20000 40 780,0 40 780,0



239

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

006 01 13 99 8 00 20000 100 28 008,0 28 008,0

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

006 01 13 99 8 00 20000 200 11 812,0 11 812,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

006 01 13 99 8 00 20000 800 960,0 960,0

Министерство

печати и ин

формацииРес

публикиДаге

стан

012 322 459,5 322 459,5

Средства мас
совой инфор

мации

012 12 322 459,5 322 459,5

Телевидениеи

радиовещание

012 12 01 44 567,7 44 567,7

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

средств массо

вой информации
в Республике
Дагестанна
2015-2020 годы»

012 12 01 25 44 567,7 44 567,7

Подпрограмма
«Развитиетеле-

эадиовещанияв

!^еспубликеДа
гестан»

012 12 01 25 1 44 567,7 44 567,7

Основноемеро

приятие«Под
держкасоздания

012 12- 01 25 1 01 44 567,7 44 567,7



240

1 2 3 4 5 6 7 8

и распростране

ния телерадио

программ и

электронных

средств массо

вой информа

ции»

Расходы на
обеспечение де
ятельности (ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

012 12 01 25 1 01 00590 44 567,7 44 567,7

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

012 12 01 25 1 01 00590 600 44 567,7 44 567,7

Периодическая

печать и изда

тельства

012 12 02 235 579,3 235 579,3

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

средств массо

вой информации
в Республике
Дагестанна
2015-2020 годы»

012 12 02 25 235 579,3 235 579,3

Подпрограмма
«Обеспечение
населенияин

формацией0 де
ятельности ор

ганов государ

ственных власти

Республики Да
гестан, а также

информацией по
социально зна

чимым темам»

012 12 02 25 2 235 579,3 235 579,3

Основноемеро
приятие «Под

держка социаль

но значимых

проектов»

012 12 02 25 2 01 42 801,6 42 801,6

Расходына
обеспечениеде

ятельности(ока-

012 12 02 25 2 01 00590 42 801,6 42 801,6



241

1 2 3 4 5 6 7 8

зание услуг)
государствен

ных учреждений

Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

012 12 02 25 2 01 00590 600 42 801,6 42 801,6

Основноемеро
приятие«Под

держкапечат

ных средств

массовойин

формации»

012 12 02 25 2 02 192 777,7 192 777,7

Расходына

обеспечение
дейтельности

(оказаниеуслуг)
государствен

ных учреждений

012 12 02 25 2 02 00590 186 722,7 186 722,7

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

012 12 02 25 2 02 00590 600 186 722,7 186 722,7

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

012 12 02 25 2 02 64950 6 055,0 6 055,0

За1^пкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (рлуници-
пальных)нужд

012 12 02 25 2 02 64950 200 6 055,0 6 055,0

Другие вопросы
в области
средств массо

вой информации

012 12 04 42 312,5 42 312,5

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Развитие

средств массо-

012 12 04 25 23 730,5 23 730,5



242

1 2 3 4 5 6 7 8

вой информации
в Республике

Дагестан на

2015-2020 годы»

Подпрограмма

«Обеспечение
населенияин

формацией0 де
ятельности ор

ганов государ

ственной власти

Республики Да
гестан, а также

информацией по
социально зна

чимым темам»

012 12 04 25 2 23 730,5 23 730,5

Основноемеро
приятие«Под

держкасоздания

и распростране

ния электронных

средств массо

вой информа
ции»

012 12 04 25 2 04 23 730,5 23 730,5

Расходына
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)

государствен

ных учреждений

012 12 04 25 2 04 00590 23 730,5 23 730,5

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

012 12 04 25 2 04 00590 600 23 730,5 23 730,5

Реализация
функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

012 12 04 99 18 582,0 18 582,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

012 12 04 99 8 18 582,0 18 582,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

012 12 04 99 8 00 20000 18 582,0 18 582,0



243

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

012 12 04 99 8 00 20000 100 16 566,0 16 566,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нз^д

012 12 04 99 8 00 20000 200 1 711,0 1 711,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

012 12 04 99 8 00 20000 800 305,0 305,0

Министерство

транспорта,

энергетикии

связи Респуб

лики Дагестан

015 1 317 218,4 1 253 418,0

Общегосудар
ственныево

просы

015 01 696 742,0 696 742,0

Другие общего

сударственные

вопросы

015 01 13 696 742,0 696 742,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие
электронного

правительства

РеспубликиДа
гестан до 2018
года»

015 01 13 03 696 742,0 696 742,0

Основноемеро

приятие«Разви
тие электронно

го правительства

РеспубликиДа
гестан»

015 01 13 03 0 01 696 742,0 696 742,0



244

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое
обеспечение вы
полнения функ
ций государ
ственных учре

ждений

015 01 13 03 0 01 21000 696 742,0 696 742,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

015 01 13 03 0 01 21000 600 696 742,0 696 742,0

Национальная
экономика

015 04 162 848,9 99 048,5

Транспорт 015 04 08 23 261,0 23 286,0

Реализация
функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

015 04 08 99 23 261,0 23 286,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

015 04 08 99 9 23 261,0 23 286,0

Реализация

направления

расходовпо

иным непро

граммныммеро

приятиямв об

ласти железно

дорожного

транспорта

015 04 08 99 9 00 60810 23 261,0 23 286,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

015 04 08 99 9 00 60810 800 23 261,0 23 286,0

Связь и инфор
матика

015 04 10 119 620,4 55 795,0

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Развитие

электронного

правительства

РеспубликиДа
гестан до 2018
года»

015 04 10 03 119 620,4 55 795,0



245

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро

приятие «Разви

тие электронно

го правительства

Республики Да
гестан»

015 04 10 03 0 01 119 620,4 55 795,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

015 04 10 03 0 01 20000 52 347,0 52 347,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

015 04 10 03 0 01 20000 100 46 081,0 46 081,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

015 04 10 03 0 01 20000 200 5 640,0 5 640,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

015 04 10 03 0 01 20000 800 626,0 626,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственных учре

ждений

015 04 10 03 0 01 21000 3 448,0 3 448,0

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

015 04 10 03 0 01 21000 600 3 448,0 3 448,0

Финансовое
обеспечениевы

полненияфунк-

015 04 10 03 0 01 99900 63 825,4 0,0



246

1 2 3 4 5 6 7 8

ций государ

ственных орга

нов и учрежде

ний

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

015 04 10 03 0 01 99900 200 63 825,4 0,0

Другие вопросы
в областинаци
ональнойэко

номики

015 04 12 19 967,5 19 967,5

Обеспечениеде
ятельностигос

ударственных

учреждений

015 04 12 98 19 967,5 19 967,5

Иные непро

граммныемеро

приятия

015 04 12 98 8 19 967,5 19 967,5

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственных учре

ждений

015 04 12 98 8 00 21000 19 967,5 19 967,5

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

015 04 12 98 8 00 21000 600 19 967,5 19 967,5

Жилищно-
коммунальное

хозяйство

015 05 105 617,5 105 617,5

другие вопросы
в областижи-

лищно-

коммунального

хозяйства

015 05 05 105 617,5 105 617,5

Реализация
функций орга

нов государ

ственнойвласти
РеспубликиДа
гестан

015 05 05 99 105 617,5 105 617,5



247

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные непро

граммные меро

приятия

015 05 05 99 9 105 617,5 105 617,5

Расходы на
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

015 05 05 99 9 00 00590 105 617,5 105 617,5

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

015 05 05 99 9 00 00590 100 19 636,0 19 636,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

015 05 05 99 9 00 00590 200 2 651,5 2 651,5

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

015 05 05 99 9 00 00590 800 83 330,0 83 330,0

Социальная
политика

015 10 352 010,0 352 010,0

Социальное

обеспечение
населения

015 10 03 352 010,0 352 010,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Социаль

ная поддержка

граждан»

015 10 03 22 352 010,0 352 010,0

Подпрограмма
«Развитиемер

социальнойпод

держки отдель

ных категорий

граждан»

015 10 03 22 1 352 010,0 352 010,0



248

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Оказа

ние мер соци

альной под
держки по опла

те жилищно-

коммунальных

услуг отдельным

категориям

граждан»

015 10 03 22 1 08 352 010,0 352 010,0

Предоставление

и обеспечение
предоставления

гражданамсуб
сидий на оплату

жилогопомеще

ния и комму

нальныхуслуг

015 10 03 22 1 08 72011 352 010,0 352 010,0

Закупкатоваров,
работи услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

015 10 03 22 1 08 72011 200 1 760,0 1 760,0

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

015 10 03 22 1 08 72011 300 350 250,0 350 250,0

Министерство

природныхре

сурсов и эколо

гии Республики

Дагестан

050 856 343,7 877 449,4

Национальная
экономика

050 04 639 606,1 660 711,8

Воспроизвод

ство минераль

но-сырьевойба
зы

050 04 04 20 000,0 20 000,0

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Охрана

окружающей
среды в Респуб
лике Дагестан на

2015-2020 годы»

050 04 04 18 20 000,0 20 000,0

Подпрограмма
«Развитиемине

рально-сырьевой

базы» Республи
ки Дагестан»

050 04 04 182 20 000,0 20 000,0



249

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация
направления

расходов

050 04 04 18 2 00 99990 20 000,0 20 000,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

050 04 04 18 2 00 99990 200 20 000,0 20 000,0

Сельскоехозяй
ство и рыболов

ство

050 04 05 46 000,0 46 000,0

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

рыбохозяй-
ственногоком

плексана 2016-
2020 годы»

050 04 05 40 46 000,0 46 000,0

Основноемеро
приятие«Разви

тие аквакульту

ры»

050 04 05 40 0 02 32 700,0 32 700,0

Субсидирование
части затрат

сельскохозяй
ственныхтова

ропроизводите

лей на уплату

процентовпо

кредитам,полу

ченнымв рос

сийскихкредит
ных организаци

ях, на развитие

аквакультуры

(рыбоводство)

050 04 05 40 0 02 62120 500,0 500,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

050 04 05 40 0 02 62120 800 500,0 500,0

Субсидирование
части затрат на

приобретение
технологическо

го оборудования
для выращива

ния, храненияи

переработки
водныхбиоло
гическихресур

сов

050 04 05 40 0 02 62130 2 600,0 2 600,0



250

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

050 04 05 40 0 02 62130 800 2 600,0 2 600,0

Субсидирование

части затрат на

приобретение
специализиро

ванныхкормов

050 04 05 40 0 02 62140 8 500,0 8 500,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

050 04 05 40 0 02 62140 800 8 500,0 8 500,0

Субсидиина
возмещениеча

сти затрат на

приобретение
рыбопосадочно-
го материала

(оплодотворен
ной икры, личи
нок, малькови

т.д.)

050 04 05 40 0 02 62150 2 100,0 2 100,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

050 04 05 40 0 02 62150 800 2 100,0 2 100,0

Субсидирование
одного кило

граммавыра

щеннойрыбы,
реализованнойи
(или) сданнойна
перерабатыва
ющие предприя

тия республики
для последую

щей переработ
ки (кроме охла

ждения и замо

раживания)

050 04 05 40 0 02 62160 19 000,0 19 000,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

050 04 05 40 0 02 62160 800 19 000,0 19 000,0

Основноемеро
приятие«Мо

дернизацияи

стимулирование

переработкии
хранениярыб
ной продукции»

050 04 05 40 0 03 1 000,0 1 000,0

Предоставление

субсидийна
компенсацию

050 04 05 40 0 03 62170 500,0 500,0



251

1 2 3 4 5 6 7 8

части затрат на

уплату процен

тов по инвести

ционным креди

там, направлен

ным на модер

низацию и стро

ительство объ
ектов рыбопере

рабатывающей
инфраструкту
ры, объектов
хранения рыб
ной продукции

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

050 04 05 40 0 03 62170 800 500,0 500,0

Развитиевыста

вочнойдеятель
ности

050 04 05 40 0 03 62180 500,0 500,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

050 04 05 40 0 03 62180 200 500,0 500,0

Развитиеосет

рового хозяйства

050 04 05 40 0 05 300,0 300,0

Субсидирование
части затрат

сельскохозяй

ственныхтова

ропроизводите

лей на уплату

процентовпо

кредитам,полу

ченным в рос

сийскихкредит

ных организаци

ях, на развитие

товарногоосет

роводства

050 04 05 40 0 05 54160 300,0 300,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

050 04 05 40 0 05 54160 800 300,0 300,0

Основноемеро
приятие«Рыбо-
водно-мелиора-

тивныемеро

приятия»

050 04 05 40 0 06 12 000,0 12 000,0



252

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидирование
части затрат на

проведение ры-

боводно-мелио-
ративных работ

050 04 05 40 0 06 63200 10 000,0 10 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

050 04 05 40 0 06 63200 800 10 000,0 10 000,0

Субсидирование
части затрат на

оплатууслуг по

транспортировке

воды до рыбо

водных объектов

050 04 05 40 0 06 63210 2 000,0 2 000,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

050 04 05 40 0 06 63210 800 2 000,0 2 000,0

Водноехозяй

ство

050 04 06 573 606,1 594 711,8

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Охрана

окружающей
среды в Респуб
лике Дагестанна

2015-2020 годы»

050 04 06 18 534 332,7 555 438,4

Подпрограмма
«Развитиеводо

хозяйственного

комплексаРес
публикиДаге
стан в 2012-2020
годах»

050 04 06 185 512 658,7 533 764,4

Субсидиина ме
роприятияфеде
ральнойцелевой

программы

«Развитиеводо

хозяйственного

комплексаРос
сийскойФеде

рации в 2012 -
2020 годах»

050 04 06 18 5 00 50160 230 386,7 251 492,4

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

050 04 06 18 5 00 50160 200 177 379,8 198 485,5



253

1 2 3 4 5 6 7 8

Капитальные

вложения в объ
екты недвижи

мого имущества

государственной

(муниципаль
ной) собствен
ности

050 04 06 18 5 00 50160 400 53 006,9 53 006,9

Реализация

направления

расходов

050 04 06 18 5 00 99990 282 272,0 282 272,0

Закупкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници

пальных)нужд

050 04 06 18 5 00 99990 200 124 520,0 124 520,0

Капитальные

вложенияв объ
екты недвижи

мого имупдества

государственной
(муниципаль
ной) собствен
ности

050 04 06 18 5 00 99990 400 157 752,0 157 752,0

Подпрограмма

«Обеспечение
реализациигос

ударственной

программы»

050 04 06 186 21 674,0 21 674,0

Основноемеро
приятие«Обес

печениеэффек
тивной реализа

ции государ

ственныхфунк
ций в сфере во
допользования»

050 04 06 18 6 03 21 674,0 21 674,0

Расходына

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг) во

доохранныхи

водохозяйствен
ных учреждений

050 04 06 18 6 03 11000 21 674,0 21 674,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения вьшолне-

ния функций
государствен

ными (муници-

050 04 06 18 6 03 11000 100 13 419,1 13 419,1



254

1 2 3 4 5 6 7 8

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных) нужд

050 04 06 18 6 03 11000 200 613,1 613,1

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

050 04 06 18 6 03 11000 800 7 641,8 7 641,8

Государственная

программаРос

сийскойФеде
рации «Воспро

изводствои ис

пользование

природныхре

сурсов»

050 04 06 28 39 273,4 39 273,4

Подпрограммы
«Использование

водныхресур

сов»

050 04 06 28 2 39 273,4 39 273,4

Основноемеро
приятие«Осу

ществлениеот

дельныхполно

мочий в области
водныхотноше

ний»

050 04 06 28 2 04 39 273,4 39 273,4

Субвенциина
осуществление

отдельныхпол

номочийв обла
сти водных от

ношений

050 04 06 28 2 04 51280 39 273,4 39 273,4

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)нужд

050 04 06 28 2 04 51280 200 39 273,4 39 273,4

Охрана окру

жающейсреды
050 06 216 737,6 216 737,6



Охрана объектов
растительного и

животного мира

и среды их оби

тания

Государственная
программа Рес
публики Даге
стан «Охрана
окружающей
среды в Респуб
лике Дагестан на
2015-2020 годы»

Подпрограмма
«Охранаи вос

производство

объектовживот
ного мира и сре

ды их обитания

в Республики

Дагестан»

Осуществление

переданныхор

ганам государ

ственнойвласти

субъектовРос
сийской Феде
рации в соответ

ствии с частью

первой статьи 6
Федерального
закона от 24 ап

реля 1995 года
№ 52-ФЗ «О жи

вотном мире»

полномочий

Российской Фе-
деращ1и в обла
сти организации,

регулирования и

охраны водных

биологических
ресурсов

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

Осуществление
переданных ор

ганам государ

ственной власти

субъектов Рос-

050

050

050

050

050

050

06

06

06

06

06

06

255

03

03 18

03 18 1

03 18 1 00 59100

03 18 1 00 59100

03 18 1 00 59200

123 724,3

123 724,3

20 141,6

61,1

200 61,1

80,5

8

123 724,3

123 724,3

20 141,6

61,1

61,1

80,5



сийской Феде
рации в соответ

ствии с частью

первой статьи 6
Федерального

закона от 24 ап

реля 1995 года
№ 52-ФЗ «О жи

вотном мире»

полномочий

Российской Фе
дерации в обла

сти охраны и

использования

объектов живот
ного мира (за
исключением

охотничьих ре

сурсов и водных

биологических
ресурсов)

Закупка товаров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

Реализация

направления

расходов

За^пка товаров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

подпрограммы

«Экологическое
образование и
просвещение

населения Рес

публики Даге
стан»

Реализация

направления

расходов

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

050

050

050

050

050

050

06

06

06

06

06

06

256

03 18 1 00 59200

03 18 1 00 99990

03 18 1 00 99990

03 183

03 18 3 00 99990

03 18 3 00 99990

200 80,5 80,5

20 000,0 20 000,0

200 20 000,0 20 000,0

20 000,0 20 000,0

20 000,0 20 000,0

200 20 000,0 20 000,0



257

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма

«Комплексная
система управ

ления отходами

и вторичными

материальными

ресурсами в

Республике Да
гестан на 2012-
2016 годы»

050 06 03 184 50 000,0 50 000,0

Реализация
направления

расходов

050 06 03 18 4 00 99990 50 000,0 50 000,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

050 06 03 18 4 00 99990 200 50 000,0 50 000,0

Подпрограмма
«Обеспечение

реализациигос

ударственной
программы»

050 06 03 18 6 33 582,7 33 582,7

Основноемеро

приятие «Обес
печениедея

тельностив об
ласти охраны и

использования

охотничьихре

сурсов»

050 06 03 18 6 01 33 582,7 33 582,7

Расходына

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
природоохран

ных учреждений

050 06 03 18 6 01 11000 33 582,7 33 582,7

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

050 06 03 18 6 01 11000 100 24 218,1 24 218,1



258

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

050 06 03 18 6 01 11000 200 1 303,0 1 303,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

050 06 03 18 6 01 11000 600 7 660,0 7 660,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

050 06 03 18 601 11000 800 401,6 401,6

Другиевопросы
в областиохра
ны окружающей
среды

050 06 05 93 013,3 93 013,3

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Охрана

окружающей
среды в Респуб
лике Дагестанна

2015-2020 годы»

050 06 05 18 93 013,3 93 013,3

Подпрограмма
«Обеспечение
реализациигос

ударственной

программы»

050 06 05 18 6 93 013,3 93 013,3

Основноемеро
приятие«Обес
печениедея

тельностив об
ласти охраны и

использования

охотничьихре

сурсов»

050 06 05 18601 15 013,3 15 013,3

Осуществление
переданныхор

ганам государ

ственнойвласти

субъектовРос
сийской Феде

рации в соответ

ствии с частью 1
статьи 33 Феде
ральногозакона

от 24 июля 2009

050 06 05 18 6 01 59700 15 013,3 15 013,3



года № 209-ФЗ
«Об охоте и о
сохранении

охотничьих ре

сурсов и о вне

сении измене

ний в отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации»

полномочий
Российской Фе

дерации в обла
сти охраны и

использования

охотничьих ре

сурсов

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

Основное меро

приятие «Мате

риально-техни

ческое обеспе
чение деятель

ности подведом

ственных учре

ждений в обла
сти охраны

окружающей

среды»

050

050

050

050

06

06

06

06

259

05 18 6 01 59700

05 18 6 01 59700

05 18 6 01 59700

05 18 6 02

100 13 944,0 13 944,0

200 1 049,3 1 049,3

800 20,0 20,0

78 000,0 78 000,0



260

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое
обеспечение вы
полнения функ
ций государ
ственных орга

нов

050 06 05 18 6 02 20000 78 000,0 78 000,0

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

050 06 05 18 6 02 20000 100 69 331,7 69 331,7

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

050 06 05 18 6 02 20000 200 7 663,3 7 663,3

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

050 06 05 18 6 02 20000 800 1 005,0 1 005,0

Комитетпо

лесномухозяй

ству Республи

ки Дагестан

053 163 387,2 165 786,9

Национальная
экономика

053 04 163 387,2 165 786,9

Лесноехозяй

ство

053 04 07 163 387,2 165 786,9

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

лесногохозяй

ства Республики
Дагестанна
2014-2020 годы»

053 04 07 17 30 000,0 30 000,0

подпрограмма

«Обеспечение
реализациигос

ударственной
программыРес-

053 04 07 172 30 000,0 30 000,0



публики Даге
стан «Развитие
лесного хозяй

ства Республики
Дагестан на

2014-2020 годы»

Обеспечениеде
ятельностиор

ганов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан и госу

дарственныхор

ганов Республи

ки Дагестан

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

Расходы на

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений
в сфере лесного
хозяйства

Расходына
выплатыперсо

налу в целях

обеспечениявы
полненияфунк
ций государ

ственными(му
ниципальными)
органами,ка

зеннымиучре

ждениями,орга

нами управления

государствен-

053 04

053 04

053 04

053 04

053 04

261

07 17 2 00 00110

07 17200 00110

07 17 2 00 00110

07 17 2 00 11000

07 17 2 00 11000

6 901,2 6 901,2

100 6 781,2 6 781,2

800 120,0 120,0

23 098,8 23 098,8

100 3 701,1 3 701,1



262

1 2 3 4 5 6 7 8

ными внебюд
жетными фон
дами

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

053 04 07 172 00 11000 200 4 930,0 4 930,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

053 04 07 17 2 00 11000 600 13 867,7 13 867,7

Иныебюджет

ные ассигнова

ния

053 04 07 17 2 00 11000 800 600,0 600,0

Государственная

программаРос
сийской Феде

рации «Развитие
лесного хозяй

ства» на 2012-
2020 годы

053 04 07 29 133 387,2 135 786,9

Подпрограмма
«Обеспечение
использования,

охраны, защиты

и воспроизвод

ства лесов»

053 04 07 29 1 133 387,2 135 786,9

Основноемеро

приятие«Обес
печениеиспол

нения передан

ных субъектам
Российской
Федерациипол
номочийРос

сийской Феде

рации в области
лесныхотноше

ний»

053 04 07 29 1 05 133 387,2 135 786,9

Субвенциина

осуп];ествление

отдельныхпол

номочий в обла
сти лесных от

ношений

053 04 07 29 1 05 51290 133 387,2 135 786,9



263

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

053 04 07 29 1 05 51290 100 82 690,4 82 690,4

Закзшкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници

пальных)нужд

053 04 07 29 1 05 51290 200 11 043,1 11 043,1

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениям и

иным некоммер

ческим органи

зациям

053 04 07 29 1 05 51290 600 39 653,7 42 053,4

Министерство
здравоохране

ния Республики
Дагестан

054 16 822 452,3 16 819 158,4

Образование 054 07 276 182,3 276 182,3

Среднеепрофес
сиональноеоб
разование

054 07 04 262 303,0 262 303,0

Государственная

программа Рес

публикиДаге
стан «Развитие

здравоохранения

в Республике

Дагестанна

2015-2020 годы»

054 07 04 21 262 303,0 262 303,0

Подпрограмма
«Кадровоеобес

печение системы

здравоохране

ния»

054 07 04 217 262 303,0 262 303,0



264

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро

приятие «Разви
тие среднего

профессиональ
ного образова
ния в здраво

охранении»

054 07 04 21 7 01 262 303,0 262 303,0

Финансовое

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

в рамках под

программы

054 07 04 21 7 01 07590 262 303,0 262 303,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 07 04 21 7 01 07590 600 262 303,0 262 303,0

Переподготовка
и повышение

квалификации

054 07 05 13 879,3 13 879,3

Государственная

программа Рес

публикиДаге
стан «Развитие

здравоохранения

в Республике
Дагестанна

2015-2020 годы»

054 07 05 21 13 879,3 13 879,3

Подпрограмма
«Кадровоеобес
печение системы

здравоохране

ния»

054 07 05 21 7 13 879,3 13 879,3

Основноемеро
приятие«По

вышениеуровня

квалификации
медицинскихи

фармацевтиче
ских работни
ков»

054 07 05 21 7 02 13 879,3 13 879,3

Финансовое

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)

государствен

ных учреждений

054 07 05 21 7 02 08590 13 879,3 13 879,3



265

1 2 3 4 5 6 7 8

предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и

иным некоммер

ческим органи

зациям

054 07 05 21 7 02 08590 600 13 879,3 13 879,3

Здравоохране

ние

054 09 2 460 914,0 2 457 620,1

Стационарная
медицинская

помощь

054 09 01 1 128 727,9 1 127 559,2

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

здгоавоохранения

в Республике
Дагестанна

2015-2020
годы»

054 09 01 21 1 128 727,9 1 127 559,2

Подпрограмма

«Профилактика
заболеваний

и формирование
здоровогообраза
жизни. Развитие

первичнойме

дико-санитарной
помощи»

054 09 01 21 1 5 505,0 5 505,0

Основноемеро

приятие«Про

филактикаин
фекционныхза
болеваний,

включаяимму

нопрофилакти
ку»

054 09 01 21 1 02 5 505,0 5 505,0

Мероприятие
«Достижениеи

поддержание

высокогоуровня

охватапрофи
лактическими

прививками

населенияРес

публикиДаге
стан»

054 09 01 21 1 02
0059Л

3 505,0 3 505,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения

054 09 01 21 1 02
0059Л

200 3 505,0 3 505,0



266

1 2 3 4 5 6 7 8

государствен

ных (муници
пальных) нужд

Мероприятие

«Совершенство
вание выявления

и профилактики
заболевания ту
беркулезом»

054 09 01 21 1 02 0059Р 2 000,0 2 000,0

Закупкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

054 09 01 21 1 02 0059Р 200 2 000,0 2 000,0

Подпрограмма

«Совершенство
вание оказания

специализиро

ванной, включая

высокотехноло

гичную, меди

цинскойпомо-

ш,и, скорой, в

том числе ско

рой специализи

рованной,меди

цинскойпомо-
ш,и, медицин

ской эвакуа
ции».

054 09 01 21 2 1 123 222,9 1 122 054,2

Мероприятие
«Лечениеи реа

билитацияонко
логических

больных»

054 09 01 212 06
0059Л

61 000,0 61 000,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

054 09 01 212 06
0059Л

200 61 000,0 61 000,0

Основноемеро
приятие«Со

вершенствова

ние системы

оказаниямеди

цинскойпомощи

больнымтубер
кулезом»

054 09 01 212 01 435 889,2 435 889,3



267

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое
обеспечение вы
полнения функ
ций государ
ственных орга

нов и учрежде

ний

054 09 01 21 2 01 00590 411 844,2 411 844,3

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 09 01 21 2 01 00590 600 411 844,2 411 844,3

Мероприятие

«Укрепление

материально-

техническойба
зы противоту-

беркулузных

учреждений

республики»

054 09 01 212 01
0059Л

24 045,0 24 045,0

Закупкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

054 09 01 212 01
0059Л

200 24 045,0 24 045,0

Основноемеро
приятие«Со
вершенствова

ние оказания

медицинской
помощилицам,

инфицирован
ным вирусом

•иммунодефици
та человека, ге

патитами В и С»

054 09 01 212 02 59 227,2 58 058,4

Мероприятие

«Совершенство
вание диагно

стики и личения

ВИЧ-инфекции
и С11ИД-ассоци-

ированныхзабо
леваний»

054 09 01 21 2 02
0059Л

8 450,0 8 450,0

Закупкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

054 09 01 212 02
0059Л

200 8 450,0 8 450,0



268

1 2 3 4 5 6 7 8

Софинансирова-
ние из феде
рального бюд
жета субсидий
на реализацию

отдельных ме

роприятий госу

дарственной
программы Рес

публики Даге
стан «Развитие
здравоохранения

в Республике
Дагестан на
2015-2020 годы»

054 09 01 21 2 02 53820 48 238,3 47 128,0

Закупкатоваров,
работи услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

054 09 01 21 2 02 53820 200 48 238,3 47 128,0

Финансовое

обеспечениере
ализацииот

дельныхмеро

приятийгосу
дарственной

программыРес

публикиДаге
стан «Развитие

здгоавоохранения

в Республике
Дагестанна

2015-2020
годы»

054 09 01 21 2 02
R5382

2 538,9 2 480,4

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници-
паиьных)
нужд

054 09 01 212 02
R5382

200 2 538,9 2 480,4

Основноемеро
приятие«Со

вершенствова

ние системы

оказаниямеди

цинскойпомощи

наркологиче

ским больным»

054 09 01 212 03 24 386,5 24 386,5

Финансовое
обеспечениевы

полненияфунк
ций государ-

054 09 01 21 2 03 00590 23 386,5 23 386,5



269

1 2 3 4 5 6 7 8

ственных орга

нов и учрежде

ний

Предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

054 09 01 21 2 03 00590 600 23 386,5 23 386,5

Мероприятие
«Лечениеи реа

билитациялиц,
допускающих

потребление
наркотиков»

054 09 01 212 03
0059Л

1 000,0 1 000,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)
нужд

054 09 01 212 03
0059Л

200 1 000,0 1 000,0

Основноемеро
приятие«Со

вершенствова

ние системы

оказаниямеди

цинскойпомощи

больнымс пси
хическимирас-

сгройствамии
расстройствами

поведения»

054 09 01 21 2 04 337 888,5 337 888,5

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

054 09 01 21 2 04 00590 337 888,5 337 888,5

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ-

054 09 01 21 2 04 00590 100 98 383,0 98 383,0



270

1 2 3 4 5 6 7 8

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници

пальных) нужд

054 09 01 21 2 04 00590 200 62 865,1 62 865,1

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 09 01 21 2 04 00590 600 175 047,4 175 047,4

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

054 09 01 21 2 04 00590 800 1 593,0 1 593,0

Основноемеро
приятие «Со

вершенствова

ние системы

оказаниямеди

цинскойпомощи

больнымпрочи
ми заболевания
ми»

054 09 01 21 2 09 104 261,4 104 261,4

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

054 09 01 21 2 09 00590 104 261,4 104 261,4

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями

иным некоммер

ческим органи

зациям

054 09 01 21 2 09 00590 600 104 261,4 104 261,4

Основноемеро
приятие«Со

вершенствова

ние высокотех

нологичнойме

дицинскойпо
мощи»

054 09 01 212 10 100 570Д 100 570,1



271

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы, возни
кающие при ока

зании гражданам

Российской Фе
дерации высоко

технологичной
медицинской

помощи, не

включенной в
базовую про
грамму обяза
тельного меди

цинского стра

хования

054 09 01 21 2 10
R4020

100 570,1 100 570,1

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 09 01 212 10
R4020

600 100 570,1 100 570,1

Амбулаторная
помощь

054 09 02 563 081,8 560 956,6

Государственная

программа Рес
публикиДаге
стан «Развитие

здгоавоохранения

в Республике
Дагестанна

2015-2020 годы»

054 09 02 21 563 081,8 560 956,6

Подпрограмма
«Шофилактика
заболеванийи
формирование
здоровогообраза
жизни. Развитие
первичнойме
дико-санитарной

помощи»

054 09 02 21 1 390 201,5 390 201,5

Основноемеро
приятие «Разви

тие первичной

медико-санитар

ной помощи, в

том числе сель

ским жителям»

054 09 02 21 1 06 241 112,0 241 112,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

054 09 02 21 1 06 00590 241 112,0 241 112,0



272

1 2 3 4 5 6 7 8

предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

054 09 02 21 1 06 00590 600 241 112,0 241 112,0

Основноемеро
приятие«Обес

печениедея

тельностипро

чих государ

ственныхучре

жденийздраво
охранения»

054 09 02 21 1 07 25 011,4 25 011,4

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

054 09 02 21 1 07 00590 25 011,4 25 011,4

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

054 09 02 21 1 07 00590 100 14 149,4 14 149,4

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

054 09 02 21 1 07 00590 200 448,7 448,7

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 09 02 21 1 07 00590 600 10 413,3 10 413,3

Основноемеро

приятие«Со-

вершенствова-

054 09 02 21 1 09 124 078,1 124 078,1



ние системы

оказания меди

цинской помощи
больным прочи
ми заболевания
ми»

Финансовое
обеспечение вы

полнения функ
ций государ

ственных орга

нов и учрежде

ний

Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Подпрограмма

«Охрана здоро
вья матери и ре

бенка»

Мероприятия по

совершенство

ванию системы

пренатальной

диагностики,

обеспечения
наборами и рас
ходными мате

риалами для

проведения

расширенного

неонатального

скрининга ново

рожденных и

диагностики по

роков развития,

а также аудио-

логического

скрининга

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

Основное меро
приятие «Разви

тие специализи

рованной помо
щи детям»

054

054

054

054

054

054

09

09

09

09

09

09

02

02

02

02

02

02

273

21 1 09 00590

21 1 09 00590

21 3

21 3 05
0059С

213 05
0059С

213 04

124 078,1 124 078,1

600 124 078,1 124 078,1

75 117,4 75 117,4

20 900,0 20 900,0

200 20 900,0 20 900,0

54 217,4 54 217,4



Финансовое

обеспечение вы
полнения функ
ций государ

ственных орга

нов и учрежде

ний

Предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и

иным некоммер

ческим органи

зациям

Подпрограмма
«Совершенство
вание системы

лекарственного

обеспечения, в
том числе в ам

булаторных
условиях»

Основное меро
приятие «Реали

зация програм

мы обеспечения
отдельных кате

горий граждан

необходимыми
лекарственными

средствами и

медицинскими

изделиями, а

также специали

зированными

продуктами

лечебного пита
ния для детей-

инвалидов»

Иные межбюд

жетные транс

ферты на реали
зацию отдель

ных полномочий

в области лекар
ственного обес
печения

Социальное
обеспечение и
иные выплаты

населению

054

054

054

054

054

054

09 02

09 02

09 02

09 02

09 02

09 02

274

21 3 04 00590

21 3 04 00590 600

21 6

21 6 06

21 6 06 51610

21 6 06 51610 300

54217,4

54 217,4

97 762,9

97 762,9

97 762,9

97 762,9

_8

54 217,4

54 217,4

95 637,7

95 637,7

95 637,7

95 637,7



275

1 2 3 4 5 6 7 8

Медицинская
помощь в днев

ных стационарах

всех типов

054 09 03 16 162,0 16 162,0

Государственная

программа Рес

публики Даге
стан «Развитие

здравоохранения

в Республике

Дагестан на

2015-2020 годы»

054 09 03 21 16 162,0 16 162,0

Подпрограмма

«Совершенство
вание оказания

специализиро

ванной, включая

высокотехноло

гичную, меди

цинскойпомо

щи, скорой, в

том числе ско

рой специализи

рованной,меди

цинскойпомо

щи, медицин

ской эвакуации»

054 09 03 212 10 408,8 10 408,8

Основноемеро
приятие«Со
вершенствова

ние системы

оказаниямеди

цинскойпомощи
больнымтубер
кулезом»

054 09 03 21 2 01 1 271,5 1 271,5

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

054 09 03 21 2 01 00590 1 271,5 1 271,5

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 09 03 21 2 01 00590 600 1 271,5 1 271,5

Основноемеро
приятие«Со

вершенствова

ние системы

054 09 03 21 2 04 9 137,3 9 137,3



276

1 2 3 4 5 6 7 8

оказания меди

цинской помощи
больным с пси
хическими рас

стройствами и
расстройствами

поведения»

Финансовое
обеспечение вы
полнения функ
ций государ
ственных орга

нов и учрежде

ний

054 09 03 21 2 04 00590 9 137,3 9 137,3

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

054 09 03 21 2 04 00590 100 1 317,6 1 317,6

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

054 09 03 21 2 04 00590 200 3 089,2 3 089,2

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 09 03 21 2 04 00590 600 4 730,5 4 730,5

Подпрограмма
«Охраназдоро

вья матери и ре

бенка»

054 09 03 21 3 5 753,2 5 753,2

Основноемеро
приятие«Разви

тие специализи

рованнойпомо

щи детям»

054 09 03 213 04 5 753,2 5 753,2



277

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое

обеспечение вы
полнения функ
ций государ

ственных орга

нов и учрежде

ний

054 09 03 21 3 04 00590 5 753,2 5 753,2

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 09 03 21 3 04 00590 600 5 753,2 5 753,2

Санаторно-
оздоровительная

помощь

054 09 05 51 526,4 51 526,4

Государственная

программа Рес
публикиДаге
стан «Развитие
здоавоохранения

в Республике
Дагестанна
2015-2020 годы»

054 09 05 21 51 526,4 51 526,4

Подпрограмма
«Развитиемеди

цинскойреаби
литациии сана

торно-курорт

ного лечения,

в том числе

детей»

054 09 05 214 51 526,4 51 526,4

Основноемеро
приятие«Разви
тие медицин

ской реабилита
ции, в том числе

детей»

054 09 05 214 02 51 526,4 51 526,4

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний (расходына
обеспечениеде
ятельности(ока

зание услуг)
государствен

ных учрежде

ний)

054 09 05 21 4 02 00590 51 526,4 51 526,4



Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Заготовка, пере
работка, хране
ние и обеспече
ние безопасно

сти донорской

крови и ее ком

понентов

Государственная
программа Рес

публики Даге
стан «Развитие

здравоохранения

в Республике

Дагестан на
2015-2020 годы»

Подпрограмма

«Совершенство
вание оказания

специализиро

ванной, включая

высокотехноло

гичную,меди

цинскойпомо

щи, скорой, в

том числе ско

рой специализи

рованной,меди

цинскойпомо

щи, медицин

ской эвакуа

ции».

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний (расходына
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учрежде

ний)

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто-

054

054

054

054

054

054

09 05

09 06

09 06

09 06

09 06

09 06

278

21 4 02 00590 600

21

212

21 2 11 00590

21 2 11 00590 600

51 526,4

121 088,2

121 088,2

121 088,2

121 088,2

121 088,2

_8

51 526,4

121 088,2

121 088,2

121 088,2

121 088,2

121 088,2



279

1 2 3 4 5 6 7 8

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Другие вопросы

в области здра
воохранения

054 09 09 580 327,7 580 327,7

Государственная

программа Рес

публикиДаге
стан «Развитие

здравоохранения

в Республике

Дагестанна
2015-2020 годы»

054 09 09 21 580 327,7 580 327,7

Подпрограмма

«Профилактика
заболеванийи
формирование
здоровогообраза
жизни. Развитие

первичнойме
дико-санитарной

помощи»

054 09 09 21 1 21 657,8 21 657,8

Основноемеро
приятие «Разви

тие системыме

дицинскойпро

филактикине
инфекционных
заболеванийи
формирования
здоровогообраза
жизни»

054 09 09 21 1 01 21 657,8 21 657,8

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

054 09 09 21 1 01 00590 21 657,8 21 657,8

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 09 09 21 1 01 00590 600 21 657,8 21 657,8

Подпрограмма
«Совершенство
вание оказания

специализиро-

054 09 09 212 210 084,1 210 084,1



1

ванной, включая

высокотехноло

гичную, меди

цинской помо

щи, скорой, в

том числе ско

рой специализи
рованной,

медицинской

помощи, меди

цинской эвакуа
ции»

Основное меро
приятие «Со

вершенствова

ние системы

оказания меди

цинской помощи
больным прочи
ми заболевания
ми»

Финансовое

обеспечение вы
полнения функ
ций государ

ственных орга

нов и учрежде

ний

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных

пальных)
нужд

Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре-

054

054

054

054

054

280

09 09 212 09

09 09 21 2 09 00590

09 09 21 2 09 00590

09 09 21 2 09 00590

09 09 21 2 09 00590

210 084,1 210 084Д

210 084,1 210 084,1

100 9 059,8 9 059,8

200 57 870,0 57 870,0

600 142 141,3 142 141,3



281

1 2 3 4 5 6 7 8

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

054 09 09 21 2 09 00590 800 1 013,0 1 013,0

Подпрограмма

«Охраназдоро
вья матери и ре

бенка»

054 09 09 21 3 30 965,8 30 965,8

Основноемеро

приятие«Разви
тие специализи

рованнойпомо

щи детям»

054 09 09 21 3 04 30 965,8 30 965,8

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

054 09 09 21 3 04 00590 30 965,8 30 965,8

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

054 09 09 21 3 04 00590 100 20 445,2 20 445,2

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

054 09 09 21 3 04 00590 200 6 026,2 6 026,2

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

054 09 09 21 3 04 00590 600 4 294,4 4 294,4



Иные бюджет
ные ассигнова

ния

Подпрограмма
«Совершенство

вание системы

лекарственного

обеспечения, в
том числе в ам

булаторных
условиях»

Основное мро-
приятие «Реали

зация програм

мы лекарствен

ного обеспече
ния в соответ

ствии с поста

новлением Пра
вительства Рос

сийской Феде
рации от

30 июля 1994
года № 890 «О
государственной
поддержкераз

вития медицин

ской промыш

ленностии

улучшении

обеспечения
населенияи

учреждений

здравоохранения

лекарственными

средствамии

изделиямиме

дицинского

назначения»

Финансовое
обеспечение
групп населения

и категорийза

болеваний,при
лечениикото

рых лекарствен

ные средстваи

изделиямеди

цинскогоназна

чения отпуска

ются по рецеп

там врачей бес
платно, а также

обеспечениеле
карственными

препаратамии

054

054

054

054

09

09

09

09

282

09 21 3 04 00590

09 21 6

09 21 6 02

09 21 6 02 90000

8

800 200,0 200,0

167 937,0 167 937,0

167 937,0 167 937,0

167 937,0 167 937,0



специализиро

ванными про

дуктами лечеб
ного питания

для лечения за

болеваний,
включенных в

перечень жиз-

неугрожающих

и хронических

прогрессирую

щих редких (ор-
фанных) заболе
ваний

Социальное

обеспечение и
иные выплаты

населению

Подпрограмма

«Кадровое обес
печение системы

здравоохране

ния»

социальная под

держка меди

цинских работ
ников

Единовремен
ные выплаты

специалистам,

трудоустроив

шимся в сель

ской местности

в рамках соци

альной под

держки меди

цинских работ
ников подпро

граммы «Кадро
вое обеспечение
системы здраво

охранения» гос

ударственной

программы Рес
публики Даге
стан «Развитие

здгоавоохранения

в Республике
Дагестан на
2015-2020 годы»

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

054

054

054

054

054

09 09

09 09

09 09

09 09

09 09

283

21 6 02 90000 300 167 937,0 167 937,0

21 7 98 000,0 98 000,0

21 7 03 98 000,0 98 000,0

21 7 03 01777 98 000,0 98 000,0

21 7 03 01777 300 98 000,0 98 000,0



284

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма

«Обеспечение
реализации гос

ударственной

программы»

054 09 09 21 Б 51 683,0 51 683,0

Основноемеро

приятие«Обес
печениефунк
ций органов гос

ударственной
властиРеспуб
лики Дагестан»

054 09 09 21Б01 49 881,0 49 881,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

054 09 09 21Б01

20000
49 881,0 49 881,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне-

бюджетньш[и
фондами

054 09 09 21 Б 01
20000

100 45 441,0 45 441,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (л^ници-
пальных)нужд

054 09 09 21 Б 01
20000

200 4 244,0 4 244,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

054 09 09 21Б01

20000
800 196,0 196,0

Основноемеро
приятие«Осу

ществлениепе

реданныхпол

номочийРос
сийскойФеде

рации в сфере
охраныздоровья

граждан»

054 09 09 21 Б 02 1 802,0 1 802,0



Осуществление
переданных ор

ганам государ

ственной власти
субъектов Рос
сийской Феде
рации в соответ

ствии с частью 1
статьи 15 Феде

рального закона

от 21 ноября

2011 года

№ 323-ФЗ «Об
основахохраны

здоровьяграж

дан в Россий
ской Федера
ции» полномо

чий Российской

Федерациив
сфере охраны
здоровья

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

Социальная
политика

Социальное
обеспечение
населения

Государственная
программа Рес
публикиДаге
стан «Развитие

здравоохранения

в Республике

Дагестанна
2015-2020 годы»

Подпрограмма
«Выполнение

территориаль

ной программы

054

054

054

054

054

054

09 09

09 09

10

10 03

10 03

10 03

285

21 Б 02
59800

21 Б 02
59800

21

21 9

100

1 802,0

1 802,0

14 085 356,0

14 078 964,5

14 072 447,5

14 072 447,5

8

1 802,0

1 802,0

14 085 356,0

14 078 964,5

14 072 447,5

14 072 447,5



286

1 2 3 4 5 6 7 8

обязательного
медицинского

страхования»

Основное меро

приятие «Меж
бюджетные
тоансферты
Территориаль

ному фонду обя
зательного ме

дицинского

страхования»

054 10 03 219 01 14 072 447,5 14 072 447,5

Страховыевзно

сы на обязатель
ное медицинское

страхованиене

работающего
населения

054 10 03 21 9 01 90000 14 072 447,5 14 072 447,5

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

054 10 03 21 9 01 90000 300 14 072 447,5 14 072 447,5

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Социаль

ная поддержка

граждан»

054 10 03 22 6 517,0 6 517,0

Подпрограмма
«Развитиемер

социальнойпод

держки отдель

ных категорий

граждан»

054 10 03 22 1 6 517,0 6 517,0

Основноемеро
приятие«Оказа

ние мер соци

альной под

держкилицам,

награжденным

нагруднымзна

ком «Почетный
донор России»

054 10 03 22 1 11 6 517,0 6 517,0

Ежегоднаяде

нежная выплата

лицам, награж

денным нагруд

ным знаком

«Почетныйдо
нор России»

054 10 03 22 1 11 52200 6 517,0 6 517,0



Социальное
обеспечение и
иные выплаты

населению

Охрана семьи и

детства

Государственная

программа Рес

публики Даге
стан «Социаль

ная поддержка

граждан»

Подпрограмма
«Совершенство
вание социаль

ной поддержки

семьи и детей»

Основное меро
приятие «Оказа

ние мер соци

альной под

держки детям-

сиротам, детям,

оставшимся без
попечения роди

телей, лицам из

числа указанной

категории детей,
а также гражда

нам, желающим

взять детей на
воспитание в

семью»

Социальное

обеспечение
детей-сирот и
детей, остав

шихся без попе
чения родите

лей, лиц из чис

ла детей-сирот и

детей, остав
шихся без попе
чения родите

лей, обучаю
щихся по име

ющим государ

ственную аккре

дитацию образо

вательным про

граммам средне

го профессио
нального обра
зования или

054

054

054

054

054

054

10

10

10

10

10

10

03

04

04

04

04

04

287

22 1 11 52200 300

22

22 3

22 3 07

22 3 07 71510

6 517,0

6 391,5

6 391,5

6 391,5

6 391,5

6 391,5

8

6 517,0

6 391,5

6 391,5

6 391,5

6 391,5

6 391,5



288

1 2 3 4 5 6 7 8

высшего образо
вания по очной
форме обучения

Социальное
обеспечение и

иные выплаты

населению

054 10 04 22 3 07 71510 300 6 391,5 6 391,5

Министерство
культурыРес

публикиДаге
стан

056 1 151 949,2 1 151 949,2

Образование 056 07 175 351,8 175 351,8

Общее образо
вание

056 07 02 40 477,2 40 477,2

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

культурыв Рес
публикеДаге
стан на 2015-
2020 годы»

056 07 02 20 40 477,2 40 477,2

Подпрограмма
«Развитиеобра
зования в сфере
культуры»

056 07 02 20 1 40 477,2 40 477,2

Основноемеро
приятие«Разви
тие дополни

тельного обра
зованиядетей в
области культу
ры»

056 07 02 20 1 01 40 477,2 40 477,2

Финансовое

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

056 07 02 20 1 01 06590 40 477,2 40 477,2

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

056 07 02 20 1 01 06590 600 40 477,2 40 477,2

Среднеепрофес

сиональноеоб
разование

056 07 04 129 666,5 129 666,5



289

1 2 3 4 5 6 7 8

государственная
программа Рес

публики Даге
стан «Развитие

культуры в Рес
публике Даге
стан на 2015-
2020 годы»

056 07 04 20 129 666,5 129 666,5

Подпрограмма
«Развитие обра
зования в сфере
культуры»

056 07 04 20 1 129 666,5 129 666,5

Основноемеро

приятие«Разви

тие среднего

профессиональ
ного образова
ния в области

культуры»

056 07 04 20 1 02 129 666,5 129 666,5

Финансовое
обеспечениеде

ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

056 07 04 20 1 02 07590 129 666,5 129 666,5

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

056 07 04 20 1 02 07590 600 129 666,5 129 666,5

Переподготовка

и повышение

квалификации

056 07 05 5 208Д 5 208,1

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Развитие

культуры в Рес
публике Даге
стан на 2015-
2020 годы»

056 07 05 20 5 208Д 5 208Д

Подпрограмма

«Развитие обра
зования в сфере
культуры»

056 07 05 20 1 5 208Д 5 208,1

Основноемеро
приятие «Разви
тие дополни

тельного про-

056 07 05 20 1 03 5 208,1 5 208,1



290

1 2 3 4 5 6 7 8

фессионального
образования, по
вышение квали

фикации и про
фессиональная

переподготовка

работников
культуры и ис

кусства»

Финансовое

обеспечение де
ятельности (ока
зание услуг)
государствен

ных з^реждений

056 07 05 20 1 03 08590 5 208,1 5 208,1

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

056 07 05 20 1 03 08590 600 5 208,1 5 208,1

Культура,ки

нематография
056 08 975 976,4 975 976,4

Культура 056 08 01 950 850,4 950 850,4

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

культурыв Рес
публикеДаге
стан на 2015-
2020 годы»

056 08 01 20 950 850,4 950 850,4

Подпрограмма
«Культураи ис

кусство»

056 08 01 20 2 950 850,4 950 850,4

Основноемеро
приятие «Орга

низациягосу

дарственных

проектовв сфере
традиционной

народнойкуль

туры»

056 08 01 20 2 02 44 190,5 44 190,5

Расходына
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)

государствен

ных учреждений

056 08 01 20 2 02 00590 44 190,5 44 190,5



291

1 2 3 4 5 6 7 8

предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

056 08 01 20 2 02 00590 600 44 190,5 44 190,5

Основное меро

приятие «Разви
тие музейного

дела»

056 08 01 20 2 04 113 781,0 113 781,0

Расходына
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)

государствен

ных учреждений

056 08 01 20 2 04 00590 113 781,0 113 781,0

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями

иным некоммер

ческим органи

зациям

056 08 01 20 2 04 00590 600 113 781,0 113 781,0

Основноемеро
приятие «Разви

тие библиотеч
ного дела»

056 08 01 20 2 05 55 706,4 55 706,4

Расходы на

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

056 08 01 20 2 05 00590 55 706,4 55 706,4

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями

иным некоммер

ческим органи

зациям

056 08 01 20 2 05 00590 600 55 706,4 55 706,4

Основноемеро
приятие«Разви

тие тетрально-

концертнойдея
тельности»

056 08 01 20 2 06 532 721,0 532 721,0

Расходына

обеспечение
деятельности

056 08 01 20 2 06 00590 532 721,0 532 721,0



292

1 2 3 4 5 6 7 8

(оказание услуг)
государствен

ных учреждений

Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

056 08 01 20 2 06 00590 600 532 721,0 532 721,0

Основноемеро
приятие«Госу

дарственная

поддержкатвор

ческих союзов»

056 08 01 20 2 07 10 613,7 10 613,7

Субсидиитвор

ческим союзам

056 08 01 20 2 07 62330 10 613,7 10 613,7

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

056 08 01 20 2 07 62330 600 10 613,7 10 613,7

Основноемеро

приятие«Меро

приятия в сфере
культурыи ки

нематографии»

056 08 01 20 2 08 5 000,0 5 000,0

Мероприятияв

сфере культуры
и кинематогра

фии

056 08 01 20 2 08 64860 5 000,0 5 000,0

За1^пкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

056 08 01 20 2 08 64860 200 5 000,0 5 000,0

Основноемеро
приятие«Под

держкамеро

приятийреспуб
ликанскихи му

ниципальных

учрежденийв

сфере культуры»

056 08 01 20 2 09 167 713,5 167 713,5

Субсидияна
поддержкуот

расли культуры

056 08 01 20 2 09 55190 159 818,8 159 818,8



293

1 2 3 4 5 6 7 8

Межбюджетные
трансферты

056 08 01 20 2 09 55190 500 144 818,8 144 818,8

Предоставление
субсидий бюд

жетным, авто

номнымучре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

056 08 01 20 2 09 55190 600 15 000,0 15 000,0

Субсидияна
поддержкуот

расли культуры

056 08 01 20 2 09
R5190

7 894,7 7 894,7

Межбюджетные
трансферты

056 08 01 20 2 09
R5190

500 7 105,3 7 105,3

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

056 08 01 20 2 09
R5190

600 789,4 789,4

Основноемеро
приятие«Суб
сидии муници

пальнымучре

ждениямв сфере
культурына ре

ализациюфеде
ральнойцелевой
программы

«КультураРос
сии 2012-2018
годы»

056 08 01 20 2 10 21 124,3 21 124,3

Субсидиина ре
ализацию феде
ральнойцелевой

программы

«КультураРос
сии 2012-2018
годы»

056 08 01 20 2 10 50140 20 068,1 20 068,1

Межбюджетные
трансферты

056 08 01 20 2 10 50140 500 20 068,1 20 068,1

Субсидиина ре
ализацию феде
ральнойцелевой
программы

«КультураРос
сии 2012-2018
годы»

056 08 01 20 2 10
R0140

1 056,2 1 056,2



294

1 2 3 4 5 6 7 8

Межбюджетные
трансферты

056 08 01 20 2 10
R0140

500 1 056,2 1 056,2

Другие вопросы

в областикуль
туры, кинемато

графии

056 08 04 25 126,0 25 126,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие
культурыв Рес

публикеДаге
стан на 2015-
2020 годы»

056 08 04 20 25 126,0 25 126,0

Подпрограмма

«Обеспечение
реализациигос

ударственной

программы»

056 08 04 20 3 25 126,0 25 126,0

Основноемеро
приятие«Обес
печениеэффек

тивнойдеятель

ностиМини
стерства^льту-

ры Республики
Дагестан»

056 08 04 20 3 01 25 126,0 25 126,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

056 08 04 20 3 01 20000 25 126,0 25 126,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

056 08 04 20 3 01 20000 100 21 751,0 21 751,0

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен-

056 08 04 20 3 01 20000 200 2 857,0 2 857,0



295

1 2 3 4 5 6 7 8

ных (муници
пальных)
нужд

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

056 08 04 20 3 01 20000 800 518,0 518,0

Социальная
политика

056 10 621,0 621,0

Охранасемьи и
детства

056 10 04 621,0 621,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Социаль

ная поддержка

граждан»

056 10 04 22 621,0 621,0

Подпрограмма
«Совершенство
вание социаль

ной поддержки
семьи и детей»

056 10 04 22 3 621,0 621,0

Основноемеро

приятие «Оказа

ние мер соци

альной под
держкидетям-

сиротам,детям,

оставшимсябез
попеченияроди

телей, лицам из
числауказанной

категориидетей,

а также гражда

нам, желающим

взять детей на

воспитаниев

семью»

056 10 04 22 3 07 621,0 621,0

Социальное
обеспечениеде-
тей-сироти де
тей, оставшихся

без попечения
родителей,лиц
из числадетей-

сироти детей,
оставшихсябез
попеченияроди

телей, обучаю
щихся по име

ющимгосудар

ственнуюаккре

дитацию образо-

056 10 04 22 3 07 71510 621,0 621,0



296

1 2 3 4 5 6 7 8

вательным про

граммам средне

го профессио
нального обра
зования или

высшего образо
вания по очной

форме обучения

Социальное
обеспечение и
иные выплаты

населению

056 10 04 22 3 07 71510 300 621,0 621,0

Министерство

образованияи
науки Респуб

лики Дагестан

075 5 593 456,9 5 593 456,9

Общегосудар
ственныево

просы

075 01 16 407,1 16 407,1

Прикладные

научныеиссле

дованияв обла
сти общегосу
дарственныхво

просов

075 01 12 16 407,1 16 407,1

Реализация
функций орга
нов государ

ственнойвласти
РеспубликиДа
гестан

075 01 12 99 16 407,1 16 407,1

Иные непро

граммныемеро

приятия

075 01 12 99 9 16 407Д 16 407,1

Расходына

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

075 01 12 99 9 00 00590 16 407,1 16 407,1

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

075 01 12 99 9 00 00590 200 1 120,0 1 120,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре-

075 01 12 99 9 00 00590 600 15 287,1 15 287,1



297

1 2 3 4 5 6 7 8

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Образование 075 07 4 767 675,4 4 767 675,4

Дошкольноеоб

разование

075 07 01 223 011,7 223 011,7

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие
образованияв
РеспубликеДа
гестан на 2015 -
2020 годы»

075 07 01 19 223 011,7 223 011,7

Подпрограмма

«Развитиедо
школьногообра
зованиядетей»

075 07 01 19 1 223 011,7 223 011,7

Основноемеро
приятие«Разви

тие дошкольного

образованияде
тей»

075 07 01 19 1 01 223 011,7 223 011,7

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и з^режде-

пий

075 07 01 19 1 01 01590 127 291,3 127 291,3

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения вьшолне-

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

075 07 01 19 1 01 01590 100 35 536,8 35 536,8

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

075 07 01 19 1 01 01590 200 25 537,5 25 537,5



298

1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

075 07 01 19 1 01 01590 600 66 117,0 66 117,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

075 07 01 19 1 01 01590 800 100,0 100,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций частныхоб

разовательных

организаций

дошкольного

образования

075 07 01 19 1 01
Ч1590

95 720,4 95 720,4

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

075 07 01 19 1 01
Ч1590

800 95 720,4 95 720,4

Общее образо
вание

075 07 02 2 846 413,5 2 846 413,5

Государственная
программаРос-
сийскойФедера-

ции «Развитие
образования»на
2013 - 2020 годы

075 07 02 02 55 483,9 55 483,9

Подпрограмма

«Развитиедо
школьного,об
щего и дополни

тельного обра
зованиядетей»

075 07 02 02 2 55 483,9 55 483,9

Основноемеро
приятие«Созда

ние в общеобра
зовательныхор

ганизациях,рас

положенныхв

сельскоймест
ности, условий

для занятий фи

зическойкуль

турой и спор

том»

075 07 02 02 2 04 55 483,9 55 483,9

Субсидиина со
здание в обще

образовательных
организациях,

075 07 02 02 2 04 50970 55 483,9 55 483,9



299

1 2 3 4 5 6 7 8

расположенных

в сельской мест

ности, условий
для занятий фи
зической куль
турой и спортом

За1^пка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

075 07 02 02 2 04 50970 200 55 483,9 55 483,9

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

образованияв
РеспубликеДа
гестан на 2015 -
2025 годы»

075 07 02 19 2 790 929,6 2 790 929,6

Подпрограмма
«Развитиеобще

го образования
детей»

075 07 02 192 2 583 233,1 2 583 233,1

Основноемеро
приятие«Разви

тие образования
в общеобразова

тельныхучре

ждениях»

075 07 02 19 2 02 1 350 422,6 1 350 422,6

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

075 07 02 19 2 02 02590 1 232 841,0 1 232 841,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

075 07 02 19 2 02 02590 100 581 363,1 581 363,1



300

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

075 07 02 19 2 02 02590 200 143 314,9 143 314,9

Межбюджетные
трансферты

075 07 02 19 2 02 02590 500 500 253,0 500 253,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

075 07 02 19 2 02 02590 800 7 910,0 7 910,0

Финансовое
обеспечениевы

полненияфунк
ций частныхоб
разовательных

организаций
общего образо
вания

075 07 02 19 2 02
Ч2590

117 581,6 117 581,6

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

075 07 02 19 2 02
Ч2590

800 117 581,6 117 581,6

Основноемеро

приятие«Разви
тие образования
в школах-

интернатах»

075 07 02 19 2 03 1 072 116,7 1 072 116,7

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов и учрежде

ний

075 07 02 19 2 03 03590 1 072 116,7 1 072 116,7

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)
органами,ка

зеннымиучре

ждениями,орга

нами управления

государствен

ными внебюд

жетнымифон
дами

075 07 02 19 2 03 03590 100 484 740,0 484 740,0



За]^пка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници

пальных)
нужд

Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

Основное меро
приятие «Разви
тие образования

в детских до

мах»

Финансовое
обеспечение вы
полнения функ
ций государ

ственных орга

нов и учрежде

ний

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

075

075

075

075

075

075

075

07

07

07

07

07

07

07

301

02 19 2 03 03590

02 19 2 03 03590

02 19 2 03 03590

02 19 2 04

02 19 2 04 04590

02 19 2 04 04590

02 19 2 04 04590

200 361 473,1

600 212 925,6

800 12 978,0

59 118,6

59 118,6

100 34 857,0

200 21 262,6

8

361 473,1

212 925,6

12 978,0

59 118,6

59 118,6

34 857,0

21 262,6



302

1 2 3 4 5 6 7 8

Социальное

обеспечение и
иные выплаты

населению

075 07 02 19 2 04 04590 300 1 564,0 1 564,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

075 07 02 19 2 04 04590 800 1 435,0 1 435,0

Основноемеро

приятие«Разви

тие дистанцион

ного обучения
детей-инвали

дов»

075 07 02 19 2 05 98 655,0 98 655,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

075 07 02 19 2 05 05590 98 655,0 98 655,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

075 07 02 19 2 05 05590 100 75 605,0 75 605,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

075 07 02 19 2 05 05590 200 22 400,0 22 400,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

075 07 02 19 2 05 05590 800 650,0 650,0

Основноемеро
приятие«Созда
ние в общеобра

зовательныхор

ганизациях,рас

положенныхв

сельскоймест

ности, условий

075 07 02 19 2 20 00000 2 920,2 2 920,2



303

1 2 3 4 5 6 7 8

для занятий фи
зической куль
турой и спор

том»

Закупка товаров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

075 07 02 19 2 20 00000 200 2 920,2 2 920,2

Подпрограмма
«Развитиедо

полнительного

образованияде
тей»

075 07 02 193 207 696,5 207 696,5

Основноемеро

приятие «Разви
тие дополни

тельного обра
зования»

075 07 02 19 3 06 207 696,5 207 696,5

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

075 07 02 19 3 06 06590 207 696,5 207 696,5

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

075 07 02 19 3 06 06590 100 38 859,0 38 859,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

075 07 02 19 3 06 06590 200 400,0 400,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре-

075 07 02 19 3 06 06590 600 168 426,5 168 426,5



ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

Среднее профес

сиональное об
разование

Государственная

программа Рос
сийской Феде

рации «Доступ
ная среда» на

2011 - 2020 годы

Подпрограмма
«Совершенство
вание системы

комплекснойре

абилитациии
абилитацииин
валидов»

Основноемеро
приятие

«Предоставле

ние государ

ственныхгаран

тий инвалидам»

Субсидиина со
здание в субъ
ектахРоссий
ской Федерации

базовыхпрофес
сиональныхоб
разовательных

организаций,

обеспечиваю
щих поддержку

функционирова
ния региональ

ных систем ин

клюзивного

среднегопро

фессионального
образованияин
валидови лиц с

ограниченными

возможностями

здоровьяв субъ

ектах Россий
ской Федерации

075

075

075

075

075

075

07 02

07 04

07 04

07 04

07 04

07 04

304

19 3 06 06590

04

04 2

04 2 02

04 2 02 50270

800 11,0 11,0

1 111 088,9 1 111 088,9

2 639,8 2 639,8

2 639,8 2 639,8

2 639,8 2 639,8

2 639,8 2 639,8



305

1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

075 07 04 04 2 02 50270 600 2 639,8 2 639,8

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Развитие

образованияв
РеспубликеДа
гестан на 2015 -
2025 годы»

075 07 04 19 1 108 310,2 1 108 310,2

Подпрограмма
«Развитиепро-

фессонального
образования»

075 07 04 194 1 108 310,2 1 108 310,2

Основноемеро

приятие«Разви
тие среднего

профессиональ
ного образова
ния»

075 07 04 19 4 07 1 108 310,2 1 108 310,2

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

075 07 04 19 4 07 07590 1 108 310,2 1 108 310,2

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

075 07 04 19 4 07 07590 600 1 108 310,2 1 108 310,2

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Доступная
среда» на 2016-
2018 годы

075 07 04 30 138,9 138,9

Обеспечениедо
ступностиприо

ритетныхобъек
тов и услуг в

приоритетных

Сферахжизнеде

ятельностиин-

075 07 04 30 0 00
R0270

138,9 138,9



306

1 2 3 4 5 6 7 8

валидов и дру

гих маломо

бильных групп
населения

Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

075 07 04 30 0 00
R0270

600 138,9 138,9

Переподготовка
и повышение

квалификации

075 07 05 85 360,0 85 360,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

образованияв
РеспубликеДа
гестан на 2015 -
2025 годы»

075 07 05 19 85 360,0 85 360,0

Подпрограмма
«Развитиепро-

фессонального
образования»

075 07 05 194 85 360,0 85 360,0

Основноемеро

приятие«Про

фессиональная
подготовка,пе

реподготовкаи

повышениеква

лификации»

075 07 05 19 4 08 85 360,0 85 360,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

075 07 05 19 4 08 08590 85 360,0 85 360,0

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

075 07 05 19 4 08 08590 600 85 360,0 85 360,0

Молодежнаяпо
литикаи оздо

ровлениедетей

075 07 07 233 145,9 233 145,9



307

1 2 3 4 5 6 7 8

государственная
программа Рес

публики Даге
стан «Развитие
образования в
Республике Да

гестан на 2015 -
2025 годы»

075 07 07 19 233 145,9 233 145,9

Подпрограмма
«Организация
отдыхаи оздо

ровлениядетей,

подросткови

молодежи»

075 07 07 197 233 145,9 233 145,9

Основноемеро

приятие«Оздо

ровительные

(озд^овитель-

но-ооразова-

тельные)лагеря»

075 07 07 19 7 09 100 808,9 100 808,9

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов и учрежде

ний

075 07 07 19 7 09 00590 100 808,9 100 808,9

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

075 07 07 19 7 09 00590 600 100 808,9 100 808,9

Основноемеро
приятие«Про

ведениедетской

оздоровительной

кампании»

075 07 07 197 10 132 337,0 132 337,0

Организация
проведениядет

ской оздорови

тельнойкампа

нии

075 07 07 19 7 10 99980 47 719,0 47 719,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

075 07 07 19 7 10 99980 200 14 200,0 14 200,0



308

1 2 3 4 5 6 7 8

Социальное
обеспечение и
иные вьшлаты

населению

075 07 07 19 7 10 99980 300 33 519,0 33 519,0

Организация
проведения

оздоровительной

кампаниидетей,

находящихсяв

труднойжиз
ненной ситуации

075 07 07 19 7 10 99990 84 618,0 84 618,0

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

075 07 07 19 7 10 99990 300 84 618,0 84 618,0

Другие вопросы
в областиобра
зования

075 07 09 268 655,4 268 655,4

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Развитие

образованияв
РеспубликеДа
гестан на 2015 -
2025 годы»

075 07 09 19 268 655,4 268 655,4

Подпрограмма
«Развитиеобще
го образования
детей»

075 07 09 192 209 442,1 209 442,1

Основноемеро
приятие «Под
держкапрочих

учрежденийв
сфере образова
ния»

075 07 09 192 И 62 442,1 62 442,1

Финансовое
обеспечениевы
полнения функ
ций государ

ственных орга

нов и учрежде

ний

075 07 09 19 2 11 10590 62 442,1 62 442,1

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници-

075 07 09 19 2 11 10590 100 45 528,3 45 528,3



309

1 2 3 4 5 .6 7 8

нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

075 07 09 19 2 11 10590 200 5 770,8 5 770,8

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

075 07 09 19 2 11 10590 600 10 593,0 10 593,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

075 07 09 19 2 11 10590 800 550,0 550,0

Основноемеро
приятие«При

обретениеучеб
ников для госу

дарственных

общеобразова
тельныхучре

ждений»

075 07 09 192 13 - 147 000,0 147 000,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

075 07 09 19 2 13 99990 147 000,0 147 000,0

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

075 07 09 19 2 13 99990 200 147 000,0 147 000,0

Подпрограмма
«Обеспечение

реализациигос

ударственной
программы»

075 07 09 199 59 213,3 59 213,3



310

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Науч-

но-методичес-

кое, аналитиче

ское, информа
ционное и орга

низационное со

провождение

Программы»

075 07 09 19 9 01 39 267,0 39 267,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

075 07 09 19 9 01 20000 39 267,0 39 267,0

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

075 07 09 19 9 01 20000 100 35 243,0 35 243,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

075 07 09 19 9 01 20000 200 2 919,0 2 919,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

075 07 09 19 9 01 20000 800 1 105,0 1 105,0

Основноемеро
приятие «Осу

ществление

полномочийпо
надзоруи кон

тролю в сфере
образования»

075 07 09 19 9 02 19 946,3 19 946,3

Осуществление

переданныхор

ганам государ

ственнойвласти
субъектовРос
сийскойФеде
рации в соответ-

075 07 09 19 9 02 59900 19 946,3 19 946,3



311

1 2 3 4 5 6 7 8

ствии с частью 1
статьи 7 Феде

рального закона

от 29 декабря
2012 года

№ 273-ФЗ «Об
образованиив
РоссийскойФе
дерации»пол

номочийРос

сийской Феде
рации в сфере
образования

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

075 07 09 19 9 02 59900 100 9 846,3 9 846,3

За^пкатоваров,
работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

075 07 09 19 9 02 59900 200 9 400,0 9 400,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

075 07 09 19 9 02 59900 800 700,0 700,0

Социальная

политика

075 10 809 374,4 809 374,4

Охранасемьи и
детства

075 10 04 809 374,4 809 374,4

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Социаль

ная поддержка

граждан»

075 10 04 22 809 374,4 809 374,4

Подпрограмма

«Совершенство
вание социаль

ной поддержки

семьи и детей»

075 10 04 22 3 543 523,1 543 523,1



Основное меро
приятие «Оказа
ние мер госу

дарственной

поддержки в

связи с беремен
ностью и рода

ми, а также

гражданам,

имеющим де

тей»

Компенсация
части родитель

ской платы за
содержание ре

бенка в государ
ственных,

муниципальных

учреждениях и

иных образова
тельных органи

зациях в Респуб
лике Дагестан,

реализующих

основную обще-
образователь-
пую программу

дошкольного

образования

Социальное

обеспечение и
иные выплаты

населению

Субвенции

бюджетам му
ниципальных

районов и го

родских округов

на выплату ком

пенсации части

родительской

платы за содер

жание ребенка в

государствен

ных, муници

пальных учре

ждениях и иных

образовательных
организациях в

Республике Да

гестан, реализу

ющих основную

общеобразова

тельную про-

075

075

075

075

10 04

10 04

10 04

10 04

312

22 3 01

22 3 01 71540

22 3 01 71540 300

22 3 01 81540

208 828,4

2 000,0

2 000,0

206 828,4

8

208 828,4

2 000,0

2 000,0

206 828,4



грамму до

школьного обра

зования

Межбюджетные
трансферты

Основное меро

приятие «Оказа
ние мер соци

альной под

держки детям-

сиротам, детям,

оставпшмся без
попечения роди

телей, лицам из

числа указанной

категории детей,

а также гражда

нам, желающим

взять детей на

воспитание в

семью»

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го
родских округов

на выплату еди

новременного

пособия при
всех формах
устройства де
тей, лишенных

родительского

попечения, в се

мью

Межбюджетные
трансферты

Социальное
обеспечение де
тей-сирот и де
тей, оставшихся

без попечения
родителей, лиц

из числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения роди

телей, обучаю
щихся по име

ющим государ

ственную аккре

дитацию образо
вательным про

граммам средне-

075

075

075

075

075

10

10

10

10

10

313

04 22 3 01 81540

04 22 3 07

04 22 3 07 52600

04 22 3 07 52600

04 22 3 07 71510

500 206 828,4 206 828,4

334 694,7 334 694,7

8 496,6 8 496,6

500 8 496,6 8 496,6

24 445,1 24 445,1



ГО профессио

нального обра
зования или

высшего образо
вания по очной

форме обучения

Социальное
обеспечение и

иные выплаты

населению

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го

родских округов

на содержание

детей в семьях

опекунов (попе
чителей), при
емных семьях, а

также на оплату

труда приемных

родителей

Межбюджетные
трансферты

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го

родских округов

на выплату еди

новременного

денежного посо

бия гражданам,
усыновившим

(удочерившим),
взявшим под

опеку (попечи
тельство), в при
емную семью

ребенка (детей)
из числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без
попечения роди

телей, из орга

низаций для де

тей-сирот и де
тей, оставшихся
без попечения
родителей

Межбюджетные
трансферты

075

075

075

075

075

10

10

10

10

10

314

04 22 3 07 71510

04 22 3 07 81520

04 22 3 07 81520

04 22 3 07 81530

04 22 3 07 81530

300 24 445,1 24 445,1

297 153,0 297 153,0

500 297 153,0 297 153,0

4 600,0 4 600,0

500 4 600,0 4 600,0



Подпрограмма

«Обеспечение
жилыми поме

щениями детей-

сирот, детей,

оставшихся оез

попечения роди

телей, лиц из
числа детей-

сирот и детей,
оставпгахся без

попечения роди

телей»

Предоставление

жилых помеще

ний детям-

сиротам и детям,

оставшимся без
попечения роди

телей, лицам из
их числа по до

говорам найма

специализиро

ванных жилых

помещений

Межбюджетные
трансферты

Субвенции
местным бюд
жетам на осу

ществление гос

ударственных

полномочий по

предоставлению

жилых помеще

ний детям-

сиротам и детям,

оставшимся без
попечения роди

телей, лицам из

их числа по до

говорам найма

специализиро

ванных жилых

помещений

Межбюджетные
трансферты

Комитет по ве
теринарии Рес
публики Даге

стан

Национальная
экономика

075

075

075

075

075

081

081

10

10

10

10

10

04

04

04

04

04

04

315

22 5

22 5 00 50820

22 5 00 50820

22 5 00
R0820

22 5 00
R0820

265 851,3

115 851,3

500 115 851,3

150 000,0

500 150 000,0

861 036,8

861 036,8

8

265 851,3

115 851,3

115 851,3

150 000,0

150 000,0

861 036,8

861 036,8



Сельское хозяй
ство и рыболов
ство

Государственная

программа Рес
публики Даге
стан «Развитие

сельского хозяй
ства и регули

рование рынков

сельскохозяй
ственной про

дукции, сырья и

продовольствия

на 2014-2020 го
ды»

Подпрограмма
«Развитиеподо

трасли животно

водства, перера

ботки и реализа
ции продукции

животновод

ства»

Основноемеро
приятие«Обес

печение прове

дения организа

ционныхи про-

тивоэпизоотиче-

ских мероприя

тий (поставкав
Республику
Дагестанлекар

ственных

средств и препа

ратов для вете

ринарногопри

менения)»

Обеспечение
проведенияор

ганизационных

и противоэпи-

зоотических

мероприятий
(поставкав Рес
публикуДаге
стан лекар

ственных

средств и препа

ратов для вете

ринарногопри

менения)

081

081

081

081

081

04 05

04 05

04 05

04 05

04 05

316

14

143

14 3 08

14 3 08 62210

861 036,8

843 169,0

165 000,0

165 000,0

165 000,0

8

861 036,8

843 169,0

165 000,0

165 000,0

165 000,0



1

Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Подпрограмма
«Обеспечение

реализации про

граммы»

Основное меро

приятие «Со
вершенствова

ние обеспечения
реализации про

граммы»

Предоставление

государствен

ным бюджетным

и автономным

учреждениям

субсидий

Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Финансовое

обеспечение вы
полнения функ
ций государ

ственных орга

нов

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

081

081

081

081

081

081

081

04 05

04 05

04 05

04 05

04 05

04 05

04 05

317

14 3 08 62210

14Б

14Б01

14Б01

11000

14Б01

11000

14Б01
20000

14Б01
20000

600

600

100

165 000,0

678 169,0

678 169,0

664 117,0

664 117,0

14 052,0

12 562,0

8

165 000,0

678 169,0

678 169,0

664 117,0

664 117,0

14 052,0

12 562,0



318

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

081 04 05 14Б01
20000

200 1 310,0 1 310,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

081 04 05 14Б01

20000
800 180,0 180,0

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Основные

направленияпо

обеспечениюи
развитиювете

ринарнойслуж

бы Республики
Дагестанна

2017-2020 годы»

081 04 05 41 17 867,8 17 867,8

Проведениепро-

тивоэпизоотиче-

ских мероприя

тий по ранее не

зарегистриро

ваннымболез
ням и бруцелле
зу

081 04 05 41 0 01 64100 17 867,8 17 867,8

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

081 04 05 41 0 01 64100 200 17 867,8 17 867,8

Министерство

сельскогохо

зяйства и про

довольствия

Республики
Дагестан

082 2 105 257,7 2 102 017,5

Национальная

экономика

082 04 1 834 570,7 1 831 330,5

Сельскоехозяй

ство и рыболов
ство

082 04 05 1 832 130,7 1 828 890,5

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Развитие
сельскогохозяй

ства ирегули-

082 04 05 14 1 832 130,7 1 828 890,5



319

1 2 3 4 5 6 7 8

рование рынков

сельскохозяй
ственной про

дукции, сырья и

продовольствия

на 2014-2020 го
ды»

Подпрограмма
«Развитиеподо

траслирастени

еводства, пере

работкии реали
зации продукции

растениевод

ства»

082 04 05 14 1 213 754,9 213 754,9

Основноемеро

приятие«Несвя

занная поддерж

ка сельскохозяй

ственныхтова

ропроизводите

лей в области
растениевод

ства»

082 04 05 14 1 01 52 697,1 52 697,1

Субсидиина
оказаниенесвя

занной под

держки сельхоз

товаропроизво

дителям

082 04 05 14 1 01 50410 49 798,1 49 798,1

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 01 50410 800 49 798Д 49 798Д

Субсидирование
части затрат на

приобретение
элитныхсемян

082 04 05 14 1 01
R0310

274,0 274,0

Иныебюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 01
КОЗ10

800 274,0 274,0

Субсидиина
оказаниенесвя

занной под

держки сельхоз

товаропроизво

дителям

082 04 05 14 1 01
R0410

2 625,0 2 625,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 01
R0410

800 2 625,0 2 625,0



320

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Разви

тие садоводства,

поддержка за

кладки и ухода

за многолетними

насаждениями»

082 04 05 14 1 03 124 501,0 124 501,0

Субсидирование
части затратна

раскорчевкувы

бывшихиз экс
плуатацииста

рых садов и ре

культивацию

раскорчеванных

площадей

082 04 05 14 1 03 50330 3 000,0 3 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 03 50330 800 3 000,0 3 000,0

Субсидирование
части затрат на

закладкуи уход

за многолетними

плодовымии

ягодными

насаждениями

082 04 05 14 1 03 50340 114 800,0 114 800,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 03 50340 800 114 800,0 114 800,0

Субсидирование
части затратна

раскорчевкувы

бывшихиз экс
плуатацииста

рых садов и ре

культивацию

раскорчеванных

площадей

082 04 05 14 1 03
R0330

158,0 158,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 03
R0330

800 158,0 158,0

Субсидирование

части за-цзатна

закладкуи уход

за многолетними

плодовымии

ягодными

насаждениями

082 04 05 14 1 03
R0340

6 043,0 6 043,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 03
R0340

800 6 043,0 6 043,0



321

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидирование
части затрат на

строительство

плодохранилищ

082 04 05 14 1 03
R4370

500,0 500,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 03
R4370

800 500,0 500,0

Основноемеро
приятие«Госу
дарственная

поддержкакре

дитованияподо

трасли растени

еводстваи пере

работкипродук
ции растение

водства»

082 04 05 14 1 08 26 556,8 26 556,8

Субсидирование
части процент

ной ставки по

краткосрочным

кредитам(зай
мам) на развитие
растениеводства,

переработкии
реализациипро

дукциирастени

еводства

082 04 05 14 1 08 50380 11 480,0 11 480,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 08 50380 800 11 480,0 11 480,0

Субсидирование

части процент

ной ставки по

краткосрочным

кредитам(зай
мам) на развитие
растениеводства,

переработкии
реализациипро

дукциирастени

еводства

082 04 05 14 1 08
R0380

605,0 605,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 08
R0380

800 605,0 605,0

Субсидирование
частипроцент

ной ставкипо

инвестицион

ным кредитам

(займам) на раз
витие растение-

082 04 05 14 1 08
R0390

14 471,8 14 471,8



322

1 2 3 4 5 6 7 8

водства, перера

ботки и развития
инфраструктуры
и логистическо

го обеспечения
рынков продук

ции растение

водства

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 08
R0390

800 14 471,8 14 471,8

Основноемеро

приятие«Обес
печениепрове

дения мероприя

тий по борьбе с
саранчой»

082 04 05 14 1 10 10 000,0 10 000,0

Обеспечение
проведенияме

роприятийпо
борьбе с саран
чой

082 04 05 14 1 10 60460 10 000,0 10 000,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 1 10 60460 800 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма

«Развитиевино
градарстваи ви

ноделияв Рес

публикеДаге
стан»

082 04 05 14 2 515 150,0 515 150,0

Основноемеро

приятие«Суб

сидированиеча

сти затрат на за

кладкуи уход за

виноградника

ми»

082 04 05 14201 484 950,0 484 950,0

Субсидирование
части затрат на

закладкуи уход

за виноградни

ками

082 04 05 14 2 01 50320 460 000,0 460 000,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 2 01 50320 800 460 000,0 460 000,0

Субсидирование
части затрат на

закладкуи уход

за виноградни

ками

082 04 05 14201
R0320

24 950,0 24 950,0



323

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14201
R0320

800 24 950,0 24 950,0

Основноемеро

приятие «Мели

оративныерабо
ты и капельное

орошениевино

градников»

082 04 05 14 2 03 30 200,0 30 200,0

Мелиоративные

работы на вино
градниках

082 04 05 14 2 03 60490 30 200,0 30 200,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 2 03 60490 800 30 200,0 30 200,0

Подпрограмма

«Развитиеподо
траслиживотно

водства, перера

ботки и реализа
ции продукции

животновод

ства»

082 04 05 143 227 758,9 227 758,9

Основноемеро
приятие«Разви
тие овцеводства

и козоводства»

082 04 05 14 3 03 149 116,0 149 116,0

Субсидиина
возмещениеча

сти затрат по

наращиванию

маточногопого

ловья овец и коз

082 04 05 14 3 03 50440 141 660,0 141 660,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 03 50440 800 141 660,0 141 660,0

Субсидиина
возмещениеча

сти затрат по

наращиванию

маточногопого

ловья овец

и коз

082 04 05 14 3 03
R0440

7 456,0 7 456,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 03
R0440

800 7 456,0 7 456,0

Основноемеро

приятие«Разви
тие северного

082 04 05 14 3 04 526,4 526,4



324

1 2 3 4 5 6 7 8

оленеводства и

табунного коне
водства»

Развитие север

ного оленевод

ства и табунного
коневодства

082 04 05 14 3 04 50450 500,0 500,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 04 50450 800 500,0 500,0

Развитиесевер

ного оленевод

ства и табунного
коневодства

082 04 05 14 3 04
R0450

26,4 26,4

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 04
R0450

800 26,4 26,4

Основноемеро

приятие «Реали

зация ведом

ственныхцеле

вых программв

областиживот
новодства»

082 04 05 14 3 05 27 000,0 27 000,0

Реализацияме
роприятийве

домственнойце

левой програм
мы «Развитие

производстваи

переработкияиц
и мяса птицы в

РеспубликеДа
гестан»

082 04 05 14 3 05 60650 12 000,0 12 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 05 60650 800 12 000,0 12 000,0

Реализацияме

роприятийве

домственнойце

левой програм

мы «Развитие
пчеловодствав

РеспубликеДа
гестан»

082 04 05 14 3 05 60660 2 000,0 2 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 05 60660 800 2 000,0 2 000,0



325

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация ме
роприятий ве

домственной це

левой програм

мы «Развитие
переработки
продукции в от

расли животно

водства Респуб
лики Дагестан»

082 04 05 14 3 05 60670 13 000,0 13 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 05 60670 800 13 000,0 13 000,0

Основноемеро
приятие«Разви

тие производ

ства тонкорун

ной и полутон

коруннойшер
сти»

082 04 05 14 3 06 50 948,0 50 948,0

Субсидиина
поддержкупро

изводстваи реа

лизациитонко

рунной и полу

тонкорунной
шерсти

082 04 05 14 3 06 54360 48 300,0 48 300,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 06 54360 800 48 300,0 48 300,0

Субсидиина
поддержкупро

изводстваи реа

лизациитонко

рунной и полу

тонкорунной

шерсти

082 04 05 14 3 06
R4360

2 648,0 2 648,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 06
R4360

800 2 648,0 2 648,0

Основноемеро

приятие«Госу
дарственная

поддержкакре

дитованияподо

траслиживотно

водства, перера

ботки ее про
дукции, разви

тия инфраструк

туры и логисти

ческого обеспе-

082 04 05 14 3 09 168,5 168,5



326

1 2 3 4 5 6 7 8

чения рынков

продукции жи

вотноводства»

Субсидирование
части процент

ной ставки по

краткосрочным

кредитам (зай
мам) на развитие
животноводства,

переработки и
реализации про

дукции живот

новодства

082 04 05 14 3 09
R0470

168,5 168,5

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 3 09
R0470

800 168,5 168,5

Подпрограмма
«Развитиемо
лочного ското

водства»

082 04 05 144 140 170,8 136 930,6

Основноемеро
приятие«Разви
тие молочного

скотоводства»

082 04 05 14401 139 856,8 136 616,6

Субсидиина
1 килограмм ре

ализованного и

(или) отгружен
ного на соб
ственную пере

работку коровь
его молока выс

шего и(или)
первого сорта и

(или) козьего
молока

082 04 05 14 4 01 50430 132 636,8 129 396,6

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 4 01 50430 800 132 636,8 129 396,6

Субсидиина 1
килограмм реа

лизованного и

(или) отгружен
ного на соб

ственную пере

работку коровь
его молока выс

шего и (или)
первого сорта и

(или) козьего
молока

082 04 05 14401
R0430

7 220,0 7 220,0



327

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14401
R0430

800 7 220,0 7 220,0

Основноемеро

приятие«Госу
дарственная

поддержка

кредитования

подотраслимо

лочного ското

водства»

082 04 05 14 4 02 314,0 314,0

Субсидиина
возмещениеча

сти процентной

ставки по инве

стиционным

кредитам(зай
мам) на строи

тельство и ре

конструкцию

объектовдля
молочногоско

товодства

082 04 05 14 4 02
R4440

314,0 314,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 4 02
R4440

800 314,0 314,0

Развитиемясно

го скотоводства

082 04 05 14 5 10 070,0 10 070,0

Основноемеро

приятие«Разви

тие племенной
базы мясного
скотоводства»

082 04 05 14 5 02 10 000,0 10 000,0

Субсидиина
поддержкуэко

номическизна

чимыхпрограмм

по развитию

мясного ското

водства (ведом
ственнаяцелевая

программа«Раз
витие мясного

скотоводствав

РееспубликеДа
гестан на 2016-
2018 годы»)

082 04 05 14 5 02
R0510

10 000,0 10 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 5 02
R0510

800 10 000,0 10 000,0



328

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Суб

сидирование ча

сти процентной
ставки по инве

стиционным

кредитам на

строительство и

реконструкцию

объектов для
мясного ското

водства»

082 04 05 14 5 03 70,0 70,0

Субсидиина
возмещениеча

сти процентной

ставки по инве

стиционным

кредитамна

строительствои

реконструкцию

объектовмясно
го скотоводства

082 04 05 14 5 03
R0520

70,0 70,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 5 03
R0520

800 70,0 70,0

Подпрограмма

«Поддержка
племенногоде

ла, селекциии

семеноводства»

082 04 05 14 6 101 138,0 101 138,0

«Основноеме

роприятие«Раз

витие элитного

семеноводства»

082 04 05 14601 5 200,0 5 200,0

Субсидирование
части затратна

приобретение
элитныхсемян

082 04 05 14 6 01 50310 5 200,0 5 200,0

Р1ные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 6 01 50310 800 5 200,0 5 200,0

Основноемеро

приятие«Разви
тие племенного

животновод

ства»

082 04 05 14 6 02 95 938,0 95 938,0

Субсидиина
развитиепле

менногоживот

новодства

082 04 05 14 6 02 50420 90 940,0 90 940,0



329

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 6 02 50420 800 90 940,0 90 940,0

Субсидиина
развитиепле

менногоживот

новодства

082 04 05 14 6 02
R0420

4 998,0 4 998,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 6 02
R0420

800 4 998,0 4 998,0

Подпрограмма
«Развитиеово

щеводстваот

крытого и за

щищенного

грунтаи семен

ного картофеле
водства

082 04 05 147 4 733,0 4 733,0

Основноемеро
приятие«Разви
тие производ

ства семенного

картофеляи
овощейоткры
того грунта»

082 04 05 14 7 01 233,0 233,0

Субсидиина
оказаниенесвя

заннойпод

держки сельско

хозяйственным
товаропроизво

дителямв обла
сти развития

производства

семенногокар

тофеля и ово
щей открытого
грунта

082 04 05 14 7 01
R4390

233,0 233,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14701
R4390

800 233,0 233,0

Развитиепроиз

водстваовощей

в защищенном

грунте. Реализа

ция мероприя

тий ведомствен

ной целевой

программы

«Развитиеово

щеводстваза-

082 04 05 14 7 02 4 500,0 4 500,0



330

1 2 3 4 5 6 7 8

щищенного

грунта в Респуб

лике Дагестан»

Субсидии на
возмещение ча

сти прямых по

несенных затрат

на создание и

модернизацию

объектов теп
личных ком

плексов, а также

на приобретение

техники и обо

рудования на

цели предостав

ления субсидии

082 04 05 14 7 02
R4410

4 500,0 4 500,0

Иныебюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 7 02 •
R4410

800 4 500,0 4 500,0

Поддержкама

лых форм хозяй
ствования

082 04 05 14 9 466 694,9 466 694,9

Основноемеро
приятие«Реали

зация мероприя

тий ведомствен

ной целевой

программы

«Поддержка

начинающих

фермеров»

082 04 05 14901 74211,0 74 211,0

Грантына со
здание и разви

тие крестьян

ских (фермер
ских) хозяйств,
единовременная

помощьна бы
товое обустрой
ство начинаю

щих фермеров

082 04 05 14 9 01 50530 70 000,0 70 000,0

Иныебюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 9 01 50530 800 70 000,0 70 000,0

Гранты на со
здание и разви

тие крестьян

ских (фермер
ских) хозяйств,
единовременная

помощь на бы-

082 04 05 14 9 01
R0530

4 211,0 4211,0



331

1 2 3 4 5 6 7 8

товое обустрой
ство начинаю

щих фермеров

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14901
R0530

800 4211,0 4211,0

Основноемеро

приятие «Реали

зация мероприя

тий ведомствен

ной целевой

программы

«Развитиесе
мейныхживот
новодческих

ферм на базе
крестьянских

(фермерских)
хозяйств»

082 04 05 14 9 02 126 320,0 126 320,0

Развитиесемей
ных животно

водческихферм
на базе кре
стьянских(фер
мерских)хо
зяйств

082 04 05 14 9 02 50540 120 000,0 120 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 9 02 50540 800 120 000,0 120 000,0

Развитиесемей
ных животно

водческихферм
на базе кре
стьянских(фер
мерских)хо
зяйств

082 04 05 14 9 02
R0540

6 320,0 6 320,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 9 02
R0540

800 6 320,0 6 320,0

Основноемеро

приятие«Реали
зация мероприя

тий ведомствен

ной целевой

программы

«Развитиесель

скохозяйствен
ной потреби
тельскойкоопе

рации»

082 04 05 14 9 03 103 685,0 103 685,0



332

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидии на
грантовую под

держку сельско

хозяйственных

потребительских
кооперативов

для развития ма

териально-тех

нической базы

082 04 05 14 9 03 54380 100 000,0 100 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 9 03 54380 800 100 000,0 100 000,0

Субсидиина
грантовуюпод

держку сельско

хозяйственных

погребительских
кооперативов

для развитияма

териально-тех

ническойбазы

082 04 05 14 9 03
R4380

3 685,0 3 685,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 9 03
R4380

800 3 685,0 3 685,0

Государственная
поддержкакре

дитованияма

лых форм хозяй
ствования

082 04 05 14 9 04 162 478,9 162 478,9

Субсидирование
процентной

ставки по долго

срочным, сред

несрочными

краткосрочным

кредитам,взя

тым малыми

формамихозяй
ствования

082 04 05 14 9 04 50550 147 861,8 147 861,8

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 9 04 50550 800 147 861,8 147 861,8

Субсидирование
процентной

ставки по долго

срочным, сред

несрочными

краткосрочным

кредитам,взя

тым малыми

формамихозяй
ствования

082 04 05 14 9 04
R0550

14 617,1 14 617,1



333

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 9 04
R0550

800 14 617,1 14 617,1

Подпрограмма

«Обеспечение
реализациипро

граммы»

082 04 05 14Б 116 560,2 116 560,2

Основноемеро
приятие«Со-

верп1енствова-

ние обеспечения
реализациипро

граммы»

082 04 05 14Б01 87 864,0 87 864,0

организациявы-

ставочно-

ярмарочнойдея

тельности

082 04 05 14Б01
12000

11 500,0 11 500,0

Sai^HKa товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

082 04 05 14Б01
12000

200 11 500,0 11 500,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

082 04 05 14Б01
20000

76 364,0 76 364,0

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

082 04 05 14Б01

20000
100 69 483,0 69 483,0

За^пкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)нужд

082 04 05 14Б01

20000
200 5 881,0 5 881,0



334

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14Б01
20000

800 1 000,0 1 000,0

Основноемеро
приятие«Оказа
ние государ

ственныхуслуг

и выполнение

работ в рамках
реализацииПро
граммы»

082 04 05 14 Б 02 28 696,2 28 696,2

Расходы на
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
учрежденийв

области сельско
го хозяйства

082 04 05 14 Б 02
11000

28 696,2 28 696,2

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

082 04 05 14 Б 02
11000

100 20 693,2 20 693,2

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

082 04 05 14 Б 02
11000

200 933,0 933,0

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

082 04 05 14 Б 02
11000

600 5 176,0 5 176,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 Б 02
11000

800 1 894,0 1 894,0

Техническаяи

технологическая

модернизация,

082 04 05 14 И 10 000,0 10 000,0



335

1 2 3 4 5 6 7 8

инновационное

развитие сель

скохозяйствен
ного производ

ства

Обновление
парка сельскохо

зяйственной
техники

082 04 05 14И01 10 000,0 10 000,0

Субсидирование
части затратна

приобретение
сельхозтехники

082 04 05 14И01
70060

10 000,0 10 000,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14И01
70060

800 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма

«Развитиемели

орации сельско

хозяйственных

земель»

082 04 05 14 К 26 100,0 26 100,0

Основноемеро
приятие «Строи

тельство, рекон-

струкцияитех

ническоепере

вооружениеме

лиоративныхси

стем общего и
индивидуально

го пользованияи

отдельнораспо

ложенныхгид

ротехнических

сооружений»

082 04 05 14 К 02 16 000,0 16 000,0

Строительство,
реконструкцияи

техническоепе

ревооружение

мелиоративных

систем общего и
индивидуально

го пользованияи

отдельнораспо

ложенныхгид

ротехнических

сооружений

082 04 05 14 К 02
70080

16 000,0 16 000,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 К 02
70080

800 16 000,0 16 000,0



336

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Агро

лесомелиора

тивные и фито-
мелиоративные

мероприятияна

Черных землях и
Кизлярских
пастбищах»

082 04 05 14 К 03 2 000,0 2 000,0

Агролесомелио
ративныеи фи-
томелиоратив-

ные мероприя

тия на Черных
земляхи Киз
лярскихпаст

бищах

082 04 05 14 К 03
70080

2 000,0 2 000,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

082 04 05 14 К 03
70080

800 2 000,0 2 000,0

Основноемеро

приятие«Куль-

туртехнические

мероприятия»

082 04 05 14 К 04 2 000,0 2 000,0

Культуртехни-
ческие меропри

ятия

082 04 05 14 К 04
70090

2 000,0 2 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 К 04
70090

800 2 000,0 2 000,0

Основноемеро

приятие«Оказа

ние государ

ственнойпод
держкипри

принудительной

подаче воды для

орошениясель

скохозяйствен
ных угодий»

082 04 05 14 К 06 6 100,0 6 100,0

Оказаниегосу-
дарстве1шой

поддержкипри

принудительной
подаче воды для

орошениясель

скохозяйствен
ных угодий

082 04 05 14 К 06
70120

6 100,0 6 100,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

082 04 05 14 К 06
70120

800 6 100,0 6 100,0



337

1 2 3 4 5 6 7 8

Прикладные

научные иссле

дования в обла
сти националь

ной экономики

082 04 11 2 440,0 2 440,0

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

сельскогохозяй
ства и регули

рованиерынков

сельскохозяй
ственнойпро

дукции, сырья и

продовольствия

на 2014-2020 го

ды»

082 04 11 14 2 440,0 2 440,0

Подпрограмма
«Обеспечение

реализациипро

граммы»

082 04 И 14Б 2 440,0 2 440,0

Основноемеро

приятие«Со

вершенствова

ние обеспечения

реализациипро

граммы»

082 04 11 14Б01 2 440,0 2 440,0

Предоставление

государствен

ным бюджетным
и автономным

учреждениям

субсидий

082 04 11 14Б01
11000

2 440,0 2 440,0

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

082 04 11 14Б01

11000
600 2 440,0 2 440,0

Жилищно-
коммунальное

хозяйство

082 05 183 570,5 183 570,5

Жилищноехо
зяйство

082 05 01 10 044,7 10 044,7

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Развитие

сельскогохозяй-

082 05 01 14 10 044,7 10 044,7



338

1 2 3 4 5 6 7 8

ства и регули

рование рынков

сельскохозяй

ственной про
дукции, сырья и

продовольствия

на 2014-2020 го

ды»

Подпрограмма

«Устойчивое
развитиесель

ских террито

рий»

082 05 01 148 10 044,7 10 044,7

Основноемеро

приятие«Ком
плексноеобу

стройствонасе

ленныхггунктов,

расположенных

в сельскоймест
ности, объекта
ми социальной

и инженерной
инфраструкту
ры»

082 05 01 14 8 02 10 044,7 10 044,7

Реализацияме
роприятийпо

устойчивому

развитиюсель

ских территорий

РеспубликиДа
гестан

082 05 01 14 8 02
R0180

10 044,7 10 044,7

Капитальные

вложенияв объ
екты недвижи

мого имущества

государственной

(муниципаль
ной) собствен
ности

082 05 01 14 8 02
R0180

400 10 044,7 10 044,7

Коммунальное

хозяйство

082 05 02 173 525,8 173 525,8

государственная

программаРес

публикиДаге

стан «Развитие

сельскогохозяй

ства и регули

рованиерынков

сельскохозяй

ственнойггро-

дукции, сырья и

082 05 02 14 173 525,8 173 525,8



339

1 2 3 4 5 6 7 8

продовольствия

на 2014-2020 го

ды»

Подпрограмма
«Устойчивое

развитиесель

ских террито

рий»

082 05 02 14 8 173 525,8 173 525,8

Основноемеро

приятие«Ком

плексноеобу
стройствонасе

ленных пунктов,

расположенных

в сельскоймест

ности, объекта
ми социальнойи

инженернойин

фраструктуры»

082 05 02 14 8 02 173 525,8 173 525,8

Реализацияме

роприятийпо

устойчивому

развитиюсель

ских территорий

РеспубликиДа
гестан

082 05 02 14 8 02
R0180

173 525,8 173 525,8

Капитальные

вложенияв объ
екты недвижи

мого имущества

государственной

(муниципаль
ной) собствен
ности

082 05 02 14 8 02
R0180

400 173 525,8 173 525,8

Образование 082 07 25 056,8 25 056,8

Другие вопросы

в области обра
зования

082 07 09 25 056,8 25 056,8

Государственная
программаРес
публикиДаге
стан «Развитие

сельскогохозяй

ства и регули

рованиерынков

сельскохозяй
ственнойпро

дукции, сырья и

продовольствия

на 2014-2020 го

ды»

082 07 09 14 25 056,8 25 056,8



340

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма
«Устойчивое

развитие сель

ских террито

рий»

082 07 09 148 25 056,8 25 056,8

Основноемеро
приятие«Ком

плексноеобу
стройствонасе

ленныхпунктов,

расположенных

в сельскоймест
ности, объекта
ми социальной

и инженерной

инфраструкту
ры»

082 07 09 14 8 02 25 056,8 25 056,8

Реализацияме

роприятийпо
устойчивому

развитиюсель

ских территорий

РеспубликиДа
гестан

082 07 09 14 8 02
R0180

25 056,8 25 056,8

Капитальные
вложенияв объ
екты недвижи

мого имущества

государственной

(муниципаль
ной) собствен
ности

082 07 09 14 8 02
R0180

400 25 056,8 25 056,8

Здравоохране

ние

082 09 13 560,7 13 560,7

Другие вопросы

в области здра
воохранения

082 09 09 13 560,7 13 560,7

Государственная

программаРес

публикиДаге

стан «Развитие

сельскогохозяй

ства и регули

рованиерынков

сельскохозяй

ственнойпро

дукции, сырья и

продовольствия

на 2014-2020 го

ды»

082 09 09 14 13 560,7 13 560,7



341

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма
«Устойчивое

развитие сель

ских террито

рий»

082 09 09 14 8 13 560,7 13 560,7

Основноемеро

приятие«Ком

плексное обу

стройствонасе

ленных пунктов,

расположенных

в сельскоймест

ности, объекта

ми социальной

и инженерной

инфраструкту

ры»

082 09 09 14 8 02 13 560,7 13 560,7

Реализацияме

роприятийпо
устойчивому

развитиюсель

ских территорий
РеспубликиДа
гестан

082 09 09 14 8 02
R0180

13 560,7 13 560,7

Капитальные

вложенияв объ
екты недвижи

мого имущества

государственной
(муниципаль
ной) собствен
ности

082 09 09 14 8 02
R0180

400 13 560,7 13 560,7

Социальная
политика

082 10 13 000,0 13 000,0

Социальное
обеспечение
населения

082 10 03 13 000,0 13 000,0

Государственная
программаРес
публикиДаге
стан «Развитие

сельскогохозяй
ства и регули

рованиерынков

сельскохозяй

ственнойпро
дукции, сырья и

продовольствия

на 2014-2020 го

ды»

082 10 03 14 13 000,0 13 000,0



342

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма
«Устойчивое

развитие сель

ских террито

рий»

082 10 03 14 8 13 000,0 13 000,0

Основноемеро

приятие«Улуч
шениежилищ

ных условий

граждан,прожи

вающихв сель

ской местности»

082 10 03 14801 13 000,0 13 000,0

Реализацияме

роприятийпо

устойчивому
развитиюсель

ских территорий

РеспубликиДа
гестан

082 10 03 14 8 01
R0180

13 000,0 13 000,0

Социальное
обеспечениеи

иные выплаты

населению

082 10 03 14 8 01
R0180

300 13 000,0 13 000,0

Физическая
культура и

спорт

082 11 35 499,0 35 499,0

Другие вопросы

в области физи
ческой культуры

и спорта

082 11 05 35 499,0 35 499,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

сельскогохозяй
ства и регули

рованиерынков

сельскохозяй
ственнойпро

дукции, сырья и

продовольствия

на 2014-2020 го
ды»

082 11 05 14 35 499,0 35 499,0

Подпрограмма
«Устойчивое

развитиесель

ских террито

рий»

082 11 05 14 8 35 499,0 35 499,0

Основноемеро
приятие«Ком

плексноеобу-

082 11 05 14 8 02 35 499,0 35 499,0



343

1 2 3 4 5 6 7 8

стройство насе

ленных пунктов,

расположенных

в сельской мест
ности, объекта
ми социальной
и инженерной

инфраструкту
ры»

Реализация ме
роприятий по

устойчивому

развитию сель

ских территорий

Республики Да
гестан

082 11 05 14 8 02
R0180

35 499,0 35 499,0

Капитальные
вложенияв объ
екты недвижи

мого имущества

государственной

(муниципаль
ной) собствен
ности

082 И 05 14 8 02
R0180

400 35 499,0 35 499,0

Министерство

по делам моло

дежи Республи

ки Дагестан

091 39 730,0 39 730,0

Общегосудар
ственныево

просы

091 01 15 848,0 15 848,0

Другие общего
сударственные

вопросы

091 01 13 15 848,0 15 848,0

государственная

программаРес

публикиДаге

стан «Реализа

ция молодежной

политикив Рес

публикеДаге

стан на 2015-
2017 годы»

091 01 13 33 15 848,0 15 848,0

Подпрограмма

«Обеспечение

реализациигос

ударственной

программы»

091 01 13 33 3 15 848,0 15 848,0



344

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Обес

печение дея

тельности аппа

рата»

091 01 13 33 3 01 • 15 848,0 15 848,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

091 01 13 33 3 01 20000 15 848,0 15 848,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

З^реждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

091 01 13 33 3 01 20000 100 14 221,0 14 221,0

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

091 01 13 33 3 01 20000 200 1 596,0 1 596,0

Иныебюджет

ные ассигнова

ния

091 01 13 33 3 01 20000 800 31,0 31,0

Образование 091 07 23 882,0 23 882,0

Молодежнаяпо
литикаи оздо

ровлениедетей

091 07 07 23 882,0 23 882,0

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Реализа

ция молодежной

политикив Рес
публикеДаге

стан на 2015-
2017 годы»

091 07 07 33 23 882,0 23 882,0

Подпрограмма
«Патриотиче
ское воспитание

091 07 07 33 1 500,0 500,0



345

1 2 3 4 5 6 7 8

граждан в Рес
публике Даге

стан»

Основное меро

приятие «Про
ведение меро

приятий по со

действию патри
отическому

воспитанию

граждан Россий
ской Федера

ции»

091 07 07 33 1 01 500,0 500,0

Мероприятияв
сфере молодеж

ной политики

091 07 07 33 1 01 99000 500,0 500,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници

пальных)
нужд

091 07 07 33 1 01 99000 200 500,0 500,0

Подпрограмма
«Поддержкамо

лодежныхини

циатив»

091 07 07 33 2 23 382,0 23 382,0

Основноемеро
приятие«Реали

зация механиз

мов развития

молодежнойпо
литики»

091 07 07 33 2 01 23 382,0 23 382,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

091 07 07 33 2 01 00590 9 648,0 9 648,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ-

091 07 07 33 2 01 00590 100 8 528,0 8 528,0



346

1 2 3 4 5 6 7 8

ственными вне

бюджетными
фондами

Sai^^HKa товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

091 07 07 33 2 01 00590 200 1 000,0 1 000,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

091 07 07 33 2 01 00590 800 120,0 120,0

Мероприятияв
сфере молодеж
ной политики

091 07 07 33 2 01 99000 12 734,0 12 734,0

За^пкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)нужд

091 07 07 33 2 01 99000 200 12 734,0 12 734,0

Государственная
поддержкамо

лодежного

предпринима

тельства

091 07 07 33 2 01
R4450

1 000,0 1 000,0

Заотнкатоваров,
работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

091 07 07 33 2 01
R4450

200 1 000,0 1 000,0

Министерство

строительства,

архитектурыи

жилищно-

коммунального

хозяйстваРес

публикиДаге
стан

132 148 523,8 148 523,8

Национальная
экономика

132 04 69 068,0 69 068,0

Другие вопросы
в областинаци
ональнойэко

номики

132 04 12 69 068,0 69 068,0

Реализация
функцийорга
нов государ-

132 04 12 99 69 068,0 69 068,0



347

1 2 3 4 5 6 7 8

ственной власти
Республики Да
гестан

Иные непро

граммные меро

приятия

132 04 12 99 8 69 068,0 69 068,0

Финансовое
обеспечениевы

полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

132 04 12 99 8 00 20000 69 068,0 69 068,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

132 04 12 99 8 00 20000 100 60 071,0 60 071,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

132 04 12 99 8 00 20000 200 8 597,0 8 597,0

Иныебюджет

ные ассигнова

ния

132 04 12 99 8 00 20000 800 400,0 400,0

Жилищно-
коммунальное

хозяйство

132 05 79 455,8 79 455,8

Другие вопросы
в областижи-
лищно-комму-

нальногохозяй

ства

132 05 05 79 455,8 79 455,8

Реализация
функцийорга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

132 05 05 99 79 455,8 79 455,8



348

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные непро
граммные меро

приятия

132 05 05 99 9 79 455,8 79 455,8

Расходы на
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

132 05 05 99 9 00 00590 43 205,8 43 205,8

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

132 05 05 99 9 00 00590 100 39 046,5 39 046,5

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

132 05 05 99 9 00 00590 200 3 915,2 3 915,2

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

132 05 05 99 9 00 00590 800 244,1 244,1

Расходына
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

132 05 05 99 9 00 62450 36 250,0 36 250,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

132 05 05 99 9 00 62450 600 36 250,0 36 250,0

Государствен

ная жилищная

инспекцияРес

публикиДаге
стан

133 33 794,0 33 794,0



349

1 2 3 4 5 6 7 8

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

133 05 33 794,0 33 794,0

другие вопросы

в областижи-

лищно-комму-

нальногохозяй

ства

133 05 05 33 794,0 33 794,0

Реализация

функций орга

нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

133 05 05 99 33 794,0 33 794,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

133 05 05 99 8 33 794,0 33 794,0

Финансовое

обеспечениевы

полненияфунк

ций государ

ственныхорга

нов

133 05 05 99 8 00 20000 33 794,0 33 794,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций

государствен

ными (муници

пальными)орга

нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными

фондами

133 05 05 99 8 00 20000 100 30 718,0 30 718,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

133 05 05 99 8 00 20000 200 2 946,0 2 946,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

133 05 05 99 8 00 20000 800 130,0 130,0



350

1 2 3 4 5 6 7 8

Министерство

по националь

ной политике
Республики
Дагестан

134 58 288,7 58 288,7

Общегосудар
ственныево

просы

134 01 36 367,0 36 367,0

Другие общего

сударственные

вопросы

134 01 13 36 367,0 36 367,0

Реализация
функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

134 01 13 99 36 367,0 36 367,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

134 01 13 99 8 36 367,0 36 367,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

134 01 13 99 8 00 20000 36 367,0 36 367,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

134 01 13 99 8 00 20000 100 31 511,0 31 511,0

Закзшкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

134 01 13 99 8 00 20000 200 3 674,0 3 674,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

134 01 13 99 8 00 20000 800 1 182,0 1 182,0



351

1 2 3 4 5 6 7 8

Культура, ки
нематография

134 08 21 921,7 21 921,7

Культура 134 08 01 21 921,7 21 921,7

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

культурыв Рес
публикеДаге

стан на 2015-
2020 годы»

134 08 01 20 21 921,7 21 921,7

Подпрограмма

«Культураи ис
кусство»

134 08 01 20 2 21 921,7 21 921,7

Основноемеро
приятие«Разви

тие культурно-

досуговойдея-.
тельности»

134 08 01 20 2 01 15 529,5 15 529,5

Расходына

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

134 08 01 20 2 01 00590 15 529,5 15 529,5

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

134 08 01 20 2 01 00590 600 15 529,5 15 529,5

Основноемеро
приятие«Орга
низациягосу

дарственных

проектовв сфере
традиционной

народнойкуль
туры»

134 08 01 20 2 02 6 392,2 6 392,2

Расходына

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

134 08 01 20 2 02 00590 6 392,2 6 392,2

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре-

134 08 01 20 2 02 00590 600 6 392,2 6 392,2



352

1 2 3 4 5 6 7 8

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Комитет по
свободе сове

сти, взаимодей

ствию с рели

гиозными ор

ганизациями

Республики

Дагестан

136 30 180,0 30 180,0

Общегосудар

ственныево

просы

136 01 30 180,0 30 180,0

Другие общего
сударственные

вопросы

136 01 13 30 180,0 30 180,0

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Взаимо
действиес рели

гиознымиорга

низациями в

РеспубликеДа
гестан и их гос

ударственная

поддержкана

2017-2019 годы»

136 01 13 12 15 000,0 15 000,0

Основноемеро

приятие«Взаи

модействиес
религиозными

организациямии

их государ

ственнаяпод

держка»

136 01 13 12001 15 000,0 15 000,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

136 01 13 12 0 01 99900 15 000,0 15 000,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

136 01 13 12 0 01 99900 600 15 000,0 15 000,0



353

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация
функций орга
нов государ

ственной власти

Республики Да
гестан

136 01 13 99 15 180,0 15 180,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

136 01 13 99 8 15 180,0 15 180,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

136 01 13 99 8 00 20000 15 180,0 15 180,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

136 01 13 99 8 00 20000 100 13 334,0 13 334,0

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен-

ньк (муници
пальных)нужд

136 01 13 99 8 00 20000 200 1 446,0 1 446,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

136 01 13 99 8 00 20000 800 400,0 400,0

Представитель
ство Республи

ки Дагестанв

Краснодарском
крае

137 4 573,0 4 573,0

Общегосудар
ственныево

просы

137 01 4 573,0 4 573,0

Другие общего
сударственные

вопросы

137 01 13 4 573,0 4 573,0



354

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация

функций орга
нов государ

ственной власти

Республики Да
гестан

137 01 13 99 4 573,0 4 573,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

137 01 13 99 8 4 573,0 4 573,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

137 01 13 99 8 00 20000 4 573,0 4 573,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

137 01 13 99 8 00 20000 100 2 873,0 2 873,0

За^пкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

137 01 13 99 8 00 20000 200 1 684,0 1 684,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

137 01 13 99 8 00 20000 800 16,0 16,0

Представитель

ство Республи

ки Дагестан
в г, Санкт-

Петербурге

138 7 452,0 7 452,0

Общегосудар
ственныево

просы

138 01 7 452,0 7 452,0

Другие общего

сударственные

вопросы

138 01 13 7 452,0 7 452,0



355

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация

функций орга
нов государ

ственной власти

Республики Да
гестан

138 01 13 99 7 452,0 7 452,0

Иные непро
граммныемеро

приятия

138 01 13 99 8 7 452,0 7 452,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

138 01 13 99 8 00 20000 7 452,0 7 452,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными

фондами

138 01 13 99 8 00 20000 100 5 554,0 5 554,0

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

138 01 13 99 8 00 20000 200 1 818,0 1 818,0

Иныебюджет
ные ассигнова

ния

138 01 13 99 8 00 20000 800 80,0 80,0

Представитель
ство Республи

ки Дагестан в
Ставрополь

ском крае

139 9 832,0 9 832,0

Общегосудар
ственныево

просы

139 01 9 832,0 9 832,0

Другие общего
сударственные

вопросы

139 01 13 9 832,0 9 832,0



356

1 2 3 4 5 6 7 S

Реализация
функций орга
нов государ

ственной власти
Республики Да
гестан

139 01 13 99 9 832,0 9 832,0

Иные непро
граммныемеро

приятия

139 01 13 99 8 9 832,0 9 832,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

139 01 13 99 8 00 20000 9 832,0 9 832,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения вьшолне-

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

139 01 13 99 8 00 20000 100 5 486,0 5 486,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

139 01 13 99 8 00 20000 200 4 271,0 4 271,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

139 01 13 99 8 00 20000 800 75,0 75,0

Министерство

экономикии

территориаль

ного развития

Республики
Дагестан

140 99 939,0 99 939,0

Общегосудар
ственныево

просы

140 01 92 331,4 92 331,4

Другие общего
сударственные

вопросы

140 01 13 92 331,4 92 331,4



357

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение де
ятельности гос

ударственных

учреждений

140 01 13 98 15 501,4 15 501,4

Иные непро

граммныемеро

приятия

140 01 13 98 8 15 501,4 15 501,4

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственных учре

ждений

140 01 13 98 8 00 21000 15 501,4 15 501,4

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

140 01 13 98 8 00 21000 100 10 266,0 10 266,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

140 01 13 98 8 00 21000 200 1 093,4 1 093,4

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

140 01 13 98 8 00 21000 600 4 083,0 4 083,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

140 01 13 98 8 00 21000 800 59,0 59,0

Реализация
функций орга
нов государ

ственнойвласти
РеспубликиДа
гестан

140 01 13 99 76 830,0 76 830,0



358

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные непро
граммные меро

приятия

140 01 13 99 8 76 830,0 76 830,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

140 01 13 99 8 00 20000 70 955,0 70 955,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

140 01 13 99 8 00 20000 100 61 785,0 61 785,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных: (муници
пальных)щжд

140 01 13 99 8 00 20000 200 8 279,0 8 279,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

140 01 13 99 8 00 20000 800 891,0 891,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

140 01 13 99 8 00 99900 5 875,0 5 875,0

За^пкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)
нужд

140 01 13 99 8 00 99900 200 5 875,0 5 875,0

Жилищно-
коммунальное

хозяйство

140 05 6 325,6 6 325,6



359

1 2 3 4 5 6 7 8

другие вопросы
в области жи
лищно-комму

нального хозяй
ства

140 05 05 6 325,6 6 325,6

Реализация

функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

140 05 05 99 6 325,6 6 325,6

Иные непро

граммныемеро

приятия

140 05 05 99 9 6 325,6 6 325,6

Расходына
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)

государствен

ных учреждений

140 05 05 99 9 00 00590 6 325,6 6 325,6

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

140 05 05 99 9 00 00590 100 5 587,2 5 587,2

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

140 05 05 99 9 00 00590 200 659,8 659,8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

140 05 05 99 9 00 00590 800 78,6 78,6

Образование 140 07 1 282,0 1 282,0

Переподготовка
и повышение

квалификации

140 07 05 1 282,0 1 282,0



360

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация

функций орга
нов государ

ственной власти

Республики Да
гестан

140 07 05 99 1 282,0 1 282,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

140 07 05 99 9 1 282,0 1 282,0

Государствен
ный заказ на

профессиональ
ную переподго

товку и повы

шение квалифи
кации государ

ственныхслу

жащих

140 07 05 99 9 00 20400 1 282,0 1 282,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций

государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

140 07 05 99 9 00 20400 100 120,0 120,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

140 07 05 99 9 00 20400 200 1 162,0 1 162,0

Министерство
труда и соци

ального разви

тия Республики

Дагестан

148 12 243 924,0 12 264 265,2

Национальная

экономика

148 04 177 513,2 177 513,2

Общеэкономи
ческие вопросы

148 04 01 177 513,2 177 513,2

государственная

программаРес
публикиДаге-

148 04 01 23 177 513,2 177 513,2



;б1

1 2 3 4 5 6 7 8

стан «Содей
ствие занятости

населения»

Подпрограмма

«Активная по
литика занято

сти населения и

социальная под

держка безра
ботных граж
дан»

148 04 01 23 1 177 513,2 177 513,2

Основноемеро

приятие «Разви

тие качествара

бочей силы и
системыпро

фессионального
обучения»

148 04 01 23 1 02 168,0 168,0

Организация

направленияна

профессиональ
на подготовку,
переподготовку

и повышение

квалификации
женщин в пери

од отпускапо

уходуза ребен
ком до достиже

ния им возраста

трех лет

148 04 01 23 1 02 81023 168,0 168,0

За1^пкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 04 01 23 1 02 81023 200 168,0 168,0

Основноемеро

приятие «Разви

тие структурыи

обеспечениеде
ятельностиор

ганов службы
занятостинасе

ления»

148 04 01 23 1 08 177 345,2 177 345,2

Расходына
обеспечениеде

ятельности(ока
зание услуг)

государствен

ных учреждений

148 04 01 23 1 08 00590 177 345,2 177 345,2



362

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

148 04 01 23 1 08 00590 100 157 481,3 157 481,3

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 04 01 23 1 08 00590 200 13 350,8 13 350,8

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

148 04 01 23 1 08 00590 600 5 422,4 5 422,4

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

148 04 01 23 1 08 00590 800 1 090,7 1 090,7

Социальная

политика

148 10 12 066 410,8 12 086 752,0

Пенсионное

обеспечение
148 10 01 37 879,0 37 879,0

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Социаль

ная поддержка

граждан»

148 10 01 22 37 879,0 37 879,0

Подпрограмма
«Развитиемер

социальнойпод

держки отдель

ных категорий

граждан»

148 10 01 22 1 37 879,0 37 879,0

Основноемеро

приятие«Еже

месячнаядопла

та к пенсиямли-

148 10 01 22 1 07 37 879,0 37 879,0



363

1 2 3 4 5 6 7 8

цам, замещав

шим государ

ственные долж

ности Республи
ки Дагестан, и

пенсия за выслу

гу лет лицам,

замещавпшм

должности госу

дарственной

гражданской

службы Респуб
лики Дагестан»

Ежемесячная

доплата к пенси

ям лицам, заме

щавшим госу

дарственные

должности Рес
публики Даге
стан, и пенсия за

выслугу лет ли

цам, замещав

шим должности

государственной

гражданской

службы Респуб
лики Дагестан

148 10 01 22 1 07 28960 37 879,0 37 879,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 01 22 1 07 28960 200 617,0 617,0

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 01 22 1 07 28960 300 37 262,0 37 262,0

Социальноеоб
служивание

населения

148 10 02 1 785 707,8 1 785 707,8

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Социаль

ная поддержка

граждан»

148 10 02 22 1 785 707,8 1 785 707,8

Подпрограмма

«Модернизация

и развитие соци

ального обслу
живанияграж

дан»

148 10 02 22 2 1 785 707,8 1 785 707,8



364

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Обес

печение дея

тельности учре

ждений соци

ального обслу
живания граж

дан»

148 10 02 22 2 03 1 693 167,8 1 693 167,8

Расходына

обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

148 10 02 22 2 03 00590 1 693 167,8 1 693 167,8

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

148 10 02 22 2 03 00590 100 101 664,5 101 664,5

Закупкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 02 22 2 03 00590 200 24 800,0 24 800,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

148 10 02 22 2 03 00590 600 1 565 703,3 1 565 703,3

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

148 10 02 22 2 03 00590 800 1 000,0 1 000,0

Основноемеро

приятие«При
влечениев сфе
ру социального

обслуживания
населениябиз
неса и социаль

но ориентиро-

148 10 02 22 2 06 92 540,0 92 540,0



ванных неком

мерческих орга

низаций, благо-

тв^ителей и

добровольцев»

Финансовое
обеспечение
предоставления

социальных

услуг негосу

дарственными

организациями,

индивидуаль

ными предпри

нимателями, со

циально ориен

тированными

некоммерчески

ми организаци

ями, осуществ

ляющими дея

тельность по со

циальному об
служиванию

населения

Предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Социальное
обеспечение
населения

Государственная

программа Рос

сийской Феде

рации «Обеспе
чение доступ

ным и комфорт
ным жильем и

коммунальными

услугами граж

дан Российской
Федерации»

Подпрограмма
«Создание усло
вий для обеспе

чения доступ

ным и комфорт
ным жильем

граждан России»

148

148

148

148

148

10

10

10

10

10

365

02 22 2 06 81950

02 22 2 06 81950

03

03 05

03 05 1

92 540,0 92 540,0

600 92 540,0 92 540,0

4 538 138,6 4 564 658,5

108 762,1 108 762,1

108 762,1 108 762,1



366

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Обес

печение жильем,

оказание содей

ствия для при

обретения жилья
отдельными ка

тегориями граж

дан»

148 10 03 05 1 03 108 762,1 108 762Д

Обеспечение
жильем отдель

ных категорий
граждан, уста

новленных фе
деральными за

конами «0 вете
ранах» и «0 со

циальнойзащите

инвалидовв

РоссийскойФе
дерации»

148 10 03 05 1 03 51350 108 762,1 108 762,1

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 05 1 03 51350 300 108 762,1 108 762,1

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

жилищного

строительствав

РеспубликеДа
гестан»

148 10 03 16 29 160,0 29 160,0

Подпрограмма
«Оказаниемер
государственной
поддержкив

улучшениижи

лищныхусловий

отдельнымкате

гориям граждан»

148 10 03 163 29 160,0 29 160,0

Основноемеро
приятие«Оказа

ние мер соци

альной под

держки отдель

ным категориям

граждан,уста

новленнымрес

публиканским
законодатель

ством»

148 10 03 16 3 01 29 160,0 29 160,0



367

1 2 3 4 5 6 7 8

Социальное

обеспечение и
иные выплаты

населению

148 10 03 16 3 01 15300 29 160,0 29 160,0

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 16 3 01 15300 300 29 160,0 29 160,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Социаль
ная поддержка

граждан»

148 10 03 22 3 891 490,3 3 915 339,3

Подпрограмма
«Развитиемер

социальнойпод

держки отдель

ных категорий

граждан»

148 10 03 22 1 3 420 036,6 3 433 499,9

Основноемеро
приятие«Оказа

ние мер госу

дарственной

поддержки

гражданам,под

вергшимсявоз

действиюради
ации вследствие

радиационных

аварийи ядер
ных испытаний»

148 10 03 22 101 78 006,8 78 006,8

Предоставление
отдельныхмер

социальнойпод

держки граждан,

подвергшихся

воздействиюра
диации

148 10 03 22 1 01 51370 78 006,8 78 006,8

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

148 10 03 22 1 01 51370 200 891,7 891,7

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 01 51370 300 77 115,1 77 115,1



Основное меро
приятие «Оказа

ние мер соци

альной под
держки ветера

нам Великой
Отечественной

войны и боевых
действий»

Дополнительные

меры по улуч

шению матери

ального обеспе
чения участни

ков Великой
Отечественной

войны 1941-1945
годов и бывших
несовершенно

летнихузников

концлагерей,

гетто и других

мест принуди

тельного содер

жания, создан

ных фаш:истами
и их союзниками

в периодВторой

мировойвойны

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

Дополнительные
меры социаль

ной поддержки

инвалидови ве

теранов боевых
действийв Аф
ганистане,чле

нов семей по

гибших(умер
ших) инвалидов
и ветеранов

боевых дей
ствий в Афгани
стане

148

148

148

148

148

10 03

10 03

10 03

10 03

10 03

368

22 1 04

22 1 04 71140

22 1 04 71140 200

22 1 04 71140 300

22 1 04 71180

23 489,2

21 907,7

107,7

21 800,0

1 581,5

_8

23 489,2

21 907,7

107,7

21 800,0

1 581,5



Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нз^жд

Социальное

обеспечение и
иные выплаты

населению

Основное меро

приятие «Оказа

ние мер госу

дарственной
поддержки ин

валидам»

Выплата инва
лидам компен

саций страховых

премий по дого
ворам обяза
тельного страхо

вания граждан

ской ответ

ственности вла

дельцев транс

портных средств

в соответствии с

Федеральным

законом от

25 апреля 2002
года№ 40-ФЗ
«Об обязатель
ном страховании

гражданскойот

ветственности

владельцев

транспортных

средств»

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

Выплатаденеж
ной компенса

ции на эксплу-

тационныерас-

148

148

148

148

148

148

148

10

10

10

10

10

10

10

369

03 22 1 04 71180

03 22 1 04 71180

03 22 1 05

03 22 1 05 52800

03 22 1 05 52800

03 22 1 05 52800

03 22 1 05 71130

200 21,5 21,5

300 1 560,0 1 560,0

32,3 16,5

26,3 10,5

200 2,0 1,0

300 24,3 9,5

6,0 6,0



370

1 2 3 4 5 6 7 8

ходы автотранс

порта отдель

ным категориям

инвалидов из

числа ветеранов

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

148 10 03 22 1 05 71130 200 0,1 ОД

Социальное
обеспечение и
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 05 71130 300 5,9 5,9

Основноемеро

приятие«Оказа
ние мер соци

альной под
держкипо опла

те жилищно-

коммунальных

услуг отдельным

категориям

граждан»

148 10 03 22 1 08 3 256 088,7 3 269 567,8

Ежемесячная

денежнаявы

плата по оплате

жилогопомеще

ния и комму

нальныхуслуг

отдельнымкате

гориям граждан

148 10 03 22 1 08 52500 1 122 641,7 1 122 515,2

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 03 22 1 08 52500 200 15 288Д 15 286,3

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 08 52500 300 1 107 353,6 1 107 228,9

Ежемесячная

денежнаявы

платаветеранам

труда

148 10 03 22 1 08 72003 489 906,7 489 906,7

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен-

148 10 03 22 1 08 72003 200 6 671,5 6 671,5



371

1 2 3 4 5 6 7 8

ных (муници
пальных)
нужд

Социальное
обеспечение и
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 08 72003 300 483 235,2 483 235,2

Ежемесячная

денежнаявы

платареабили
тированнымли

цам и лицам,

признаннымпо

страдавшимиот

политических

репрессий

148 10 03 22 1 08 72004 96 751,6 96 751,6

Закупкатоваров,
работи услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 03 22 1 08 72004 200 1 317,6 1 317,6

Социальное

обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 08 72004 300 95 434,0 95 434,0

Ежемесячная
денежнаявы

плататружени

кам тыла

148 10 03 22 1 08 72005 88 668,3 88 668,3

Закупкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 03 22 1 08 72005 200 1 207,5 1 207,5

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 08 72005 300 87 460,8 87 460,8

Ежемесячная

денежнаявы

плата по оплате

жилогопомеще

ния и комму

нальныхуслуг

ветеранамтруда

148 10 03 22 1 08 72007 515 051,8 526 390,8

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения

148 10 03 22 1 08 72007 200 7 014,0 7 168,4



372

1 2 3 4 5 6 7 8

государствен

ных (муници
пальных) нужд

Социальное

обеспечение и
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 08 72007 300 508 037,8 519 222,4

Ежемесячная,
денежнаявы

плата по оплате

жилогопомеще

ния и комму

нальныхуслуг

реабилитиро
ваннымлицам и

лицам, признан

ным пострадав

шими от поли

тическихре

прессий

148 10 03 22 1 08 72008 43 271,4 45 218,6

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 03 22 1 08 72008 200 589,3 615,8

Социальное

обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 08 72008 300 42 682,1 44 602,8

Ежемесячная
денежнаявы

плата отдельным

категориям

граждан,рабо
тающими про

живающимв

сельскоймест
ности и посел

ках городского

типа

148 10 03 22 1 08 72009 885 176,5 885 176,5

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

148 10 03 22 1 08 72009 200 12 054,3 12 054,3

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 08 72009 300 873 122,2 873 122,2



373

1 2 3 4 5 6 7 8

Ежемесячная
денежная вы

плата по оплате

абонентской
платы за теле

фон участникам
Великой Отече
ственной войны

148 10 03 22 1 08 72014 122,0 122,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 03 22 1 08 72014 200 и 1,7

Социальное
обеспечениеи

иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 08 72014 300 120,3 120,3

Ежемесячная
денежнаявы

плата по оплате

жилогопомеще

ния и комму

нальныхуслуг

участникамВе

ликой Отече
ственнойвойны
и приравненным

к ним лицам

148 10 03 22 1 08 72015 14 498,7 14 818,1

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 03 22 1 08 72015 200 197,4 201,8

Социальное
обеспечениеи
иные вьшлаты

населению

148 10 03 22 1 08 72015 300 14 301,3 14 616,3

Основноемеро
приятие «Оказа

ние мер соци

альной под

держки гражда

нам при возник

новении пост

вакцинальных

осложнений»

148 10 03 22 1 12 125,9 125,9

Выплатагосу
дарственного

единовременно

го пособияи

148 10 03 22 1 12 52400 125,9 125,9



ежемесячной

денежной ком

пенсации граж

данам при воз

никновении по

ствакцинальных

осложнений в
соответствии с

Федеральным
законом от

17 сентября 1998
года№ 157-ФЗ
«Об иммуно
профилактике
инфекционных
болезней»

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

Основноемеро

приятие«Оказа
ние поддержкив

связи с погребе
нием умерших»

Выплатасоци
альногопособия
на погребение
умерших,кото

рые не подлежа

ли обязательно
му социальному

страхованиюна

случай времен

ной нетрудоспо

собностии в
связи с материн

ством на день

смерти и не яв

лялись пенсио

нерами, а также

в случаерожде

ния мертвого

ребенкапо исте
чении 154 дней

беременностив
соответствиис

Федеральным
закономот

148

148

148

148

10 03

10 03

10 03

10 03

374

22 1 12 52400 200

22 1 12 52400 300

22 1 14

22 1 14 71150

1,4 1,4

124,5 124,5

12 095,4 12 095,4

9 202,3 9 202,3



12 января 1996
года № 8-ФЗ
«О погребении и
похоронномде

ле»

Закупка товаров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

Социальное
обеспечениеи

иные выплаты

населению

Возмещениеза
трат, связанных

с погребением
умершихреаби
литированных

лиц, а также

возмещениерас

ходов по погре

бению умерших,
личность кото

рых не установ

лена органами

внутреннихдел

в определенные

законодатель

ством Россий

ской Федерации
сроки», в соот

ветствии с Фе

деральнымзако

ном от 12 января

1996 года
№ 8-ФЗ «О по
гребениии по
хоронномделе»

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)

I^yжд

Социальное
обеспечениеи

иные выплаты

населению

148

148

148

148

148

10

10

10

10

10

375

03 22 1 14 71150

03 22 1 14 71150

03 22 I 14 71160

03 22 1 14 71160

03 22 1 14 71160

200 125,3 125,3

300 9 077,0 9 077,0

2 893,1 2 893,1

200 17,1 17Д

300 2 876,0 2 876,0



376

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Вы

плата дополни

тельного мате

риального обес
печения гражда

нам за выдаю

щиеся достиже

ния и особые за
слуги перед Рес
публикой Даге
стан»

148 10 03 22 1 19 48 118,3 48 118,3

Дополнительное

ежемесячноема-

т^иальное

обеспечение
пзаждан за осо-

obie заслуги пе

ред Республикой
Дагестан

148 10 03 22 1 19 71120 48 118,3 48 118,3

Закупкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

148 10 03 22 1 19 71120 200 854,0 854,0

Социальное

обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 19 71120 300 47 264,3 47 264,3

Основноемеро

приятие «Оказа
ние государ

ственнойпод
держки народ

ным дружинни

кам»

148 10 03 22 1 28 2 080,0 2 080,0

Единовременное

пособиев случае
гибели (смерти)
или причинения

вредаздоровью

народногодру

жинникав связи

с его участиемв

охране обще
ственногопо

рядка

148 10 03 22 1 28 71170 2 080,0 2 080,0

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 22 1 28 71170 300 2 080,0 2 080,0



377

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма
«Совершенство
вание социаль

ной поддержки
семьи и детей»

148 10 03 22 3 471 453,7 481 839,4

Основноемеро

приятие «Оказа
ние социальной

поддержкимно

годетным семь

ям»

148 10 03 22 3 04 471 453,7 481 839,4

Осуществление
ежемесячной
денежнойвы

платы по оплате

жилого помеще

ния и комму

нальныхуслуг

многодетным

семьям

148 10 03 22 3 04 72055 471 453,7 481 839,4

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

148 10 03 22 3 04 72055 200 6 420,2 6-561,7

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 22 3 04 72055 300 465 033,5 475 277,7

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Содей
ствие занятости

населения»

148 10 03 23 508 726,2 511 397,1

Подпрограмма
«Активнаяпо
литика занято

сти населенияи

социальнаяпод

держка безра

ботныхграж
дан»

148 10 03 23 1 508 726,2 511 397Д

Основноемеро
приятие«Соци

альная поддерж

ка безработных

граждан»

148 10 03 23 1 05 508 726,2 511 397,1



378

1 2 3 4 5 6 7 8

Социальные вы
платы безработ
ным гражданам

в соответствии с

Законом Россий
ской Федерации

от 19 апреля

1991 года
№ 1032-1 «0 за
нятости населе

ния в Россий

ской Федера

ции»

148 10 03 23 1 05 52900 508 726,2 511 397,1

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

148 10 03 23 1 05 52900 200 2 961,0 3 000,0

Социальное

обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 03 23 1 05 52900 300 425 765,2 428 397,1

Межбюджетные
трансферты

148 10 03 23 1 05 52900 500 80 000,0 80 000,0

Охранасемьи и
детства

148 10 04 5 134 860,8 5 128 682,1

Государственная

программаРес

публики Даге
стан «Социаль

ная поддержка

граждан»

148 10 04 22 5 134 860,8 5 128 682,1

Подпрограмма

«Совершенство
вание социаль

ной поддержки

семьи и детей»

148 10 04 22 3 5 134 860,8 5 128 682,1

Основное меро

приятие «Оказа
ние мер госу

дарственной

поддержки в

связи с беремен
ностью и рода

ми, а также

гражданам,

имеющим де

тей»

148 10 04 22 3 01 5 109 425,8 5 103 247,1



Выплата едино
временного по

собия беремен
ной жене воен
нослужащего,

проходящего во-

еннзто службу
по призыву, а

также ежеме

сячного пособия
на ребенка воен
нослужащего,

проходящего во

енную службу
по призыву, в

соответствии с

Федеральным

законом от

19 мая 1995 года
№ 81-ФЗ «О

государствен

ных пособиях
гражданам,

имеющимде

тей»

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

Социальное

обеспечениеи
иные выплаты

населению

Выплатагосу
дарственныхпо

собий лицам, не
подлежащим

обязательному
социальному

страхованиюна

случай времен

ной нетрудоспо

собностии в
связи с материн

ством, и лицам,

уволеннымв

связи с ликвида

цией организа

ций (прекраще
нием деятельно

сти, полномочий

физическими
лицами),в соот
ветствии с Фе-

148

148

148

148

10

10

10

10

379

04 22 3 01 52700

04 22 3 01 52700 200

04 22 3 01 52700 300

04 22 3 01 53800

7 732,5

39,2

7 693,3

4 322 712,8

8

8 044,5

40,2

8 004,3

4 316 222,1



380

1 2 3 4 5 6 7 8

деральным зако

ном от 19 мая
1995 года

№81-ФЗ«0
государствен

ных пособиях
гражданам,

имеющимде

тей»

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 04 22 3 01 53800 200 26 173,2 26 133,9

Социальное

обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 04 22 3 01 53800 300 4 296 539,6 4 290 088,2

Выплатаежеме

сячногопособия
на ребенкав со
ответствиис

Федеральным
закономот

19 мая 1995 года

№81-ФЗ«0
государствен

ных пособиях
гражданам,

имеющимде

тей»

148 10 04 223 01 71310 758 880,5 758 880,5

За]^пкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници-
паньных)нужд

148 10 04 223 01 71310 200 5 388,1 5 388,1

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 04 223 01 71310 300 753 492,4 753 492,4

Единовременная
денежнаявы

платы на детей,

поступающихв

первый класс, из
малоимущих

многодетных

семей, прожи

вающихв Рес
публикеДаге
стан

148 10 04 22 3 01 71320 20 100,0 20 100,0



381

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нз^д

148 10 04 22 3 01 71320 200 274,0 274,0

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 04 22 3 01 71320 300 19 826,0 19 826,0

Основноемеро
приятие«Оказа
ние социальной

поддержкимно

годетнымсемь

ям»

148 10 04 22 3 04 25 296,8 25 296,8

Дополнительные

меры социаль

ной поддержки

семей, имеющих

детей

148 10 04 22 3 04 71330 25 271,8 25 271,8

За^пкатоваров,
работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

148 10 04 22 3 04 71330 200 331,0 331,0

Социальное

обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 04 22 3 04 71330 300 24 940,8 24 940,8

Единовременное
денежноепоощ

рение при

награждении

орденом«Роди

тельская слава»

148 10 04 22 3 04 71340 25,0 25,0

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

148 10 04 22 3 04 71340 300 25,0 25,0

Основноемеро
приятие«Оказа

ние поддержки

семьям с детьми,

оказавшимсяв

труднойжиз
ненной ситуа

ции»

148 10 04 22 3 08 138,2 138,2



Перевозка меж

ду субъектами

Российской Фе

дерации, а также

в пределах тер

риторий госу

дарств - участ
ников Содруже

ства Независи

мых Государств

несовершенно

летних, само

вольно ушедших

из семей, орга

низаций для де

тей-сирот и де

тей, оставшихся

без попечения

родителей, обра

зовательных ор

ганизаций и

иных организа

ций

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

Перевозка в

пределах терри

тории Республи

ки Дагестан

несовершенно

летних, само

вольно ушедших

из семей, орга

низаций для де

тей-сирот и де

тей, оставшихся

без попечения

родителей, обра

зовательных ор

ганизаций и

иных организа

ций

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

Другие вопросы

в области соци
альной политики

148

148

148

148

148

10

10

10

10

10

382

04 22 3 08 59400

04 22 3 08 59400

04 22 3 08 89400

04 22 3 08 89400

06

105,8 105,8

800 105,8 105,8

32,4 32,4

800 32,4 32,4

569 824,6 569 824,6



383

1 2 3 4 5 6 7 8

государственная

программа Рес
публики Даге
стан «Социаль
ная поддержка

граждан»

148 10 06 22 569 824,6 569 824,6

Подпрограмма
«Развитиемер

социальнойпод
держки отдель

ных категорий

граждан»

148 10 06 22 1 559 325,0 559 325,0

Основноемеро
приятие«Обес

печениедея

тельностицен

тральногоаппа

рата и террито

риальныхорга

нов»

148 10 06 22 1 09 559 325,0 559 325,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ-

ственньпсорга

нов

148 10 06 22 1 09 20000 559 325,0 559 325,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

148 10 06 22 1 09 20000 100 505 505,0 505 505,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)
нужд

148 10 06 22 1 09 20000 200 52 176,0 52 176,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

148 10 06 22 1 09 20000 800 1 644,0 1 644,0



384

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма
«Повышение

эффективности
государственной
поддержки со

циально ориен

тированных не

коммерческих

организаций»

148 10 06 22 4 10 499,6 10 499,6

Основноемеро
приятие«Оказа

ние государ

ственнойпод

держкиобще
ственными

иным некоммер

ческим органи

зациям»

148 10 06 22 4 01 10 499,6 10 499,6

Предоставление

на конкурсной

основе субсидий

(грантов)соци
ально ориенти

рованнымне

коммерческим

организациям

Республики
Дагестанна
реализациюпро

ектов социаль

ной направлен

ности

148 10 06 22 4 01 80850 4 809,6 4 809,6

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями

иным некоммер

ческим органи

зациям

148 10 06 22 4 01 80850 600 4 809,6 4 809,6

Оказаниегосу
дарственной

поддержкиоб
щественнымор

ганизациям

148 10 06 22401 81910 5 690,0 5 690,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)

нужд

148 10 06 22401 81910 200 5 690,0 5 690,0



385

1 2 3 4 5 6 7 8

Министерство
по физической
культуре и

спорту Респуб
лики Дагестан

164 1 424 075,9 1 424 075,9

Физическая
культураи

спорт

164 11 1 424 075,9 1 424 075,9

Массовыйспорт 164 И 02 500 835,3 500 835,3

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

физической
культурыи

спорта в Респуб
лике Дагестанна

2015-2020 годы»

164 11 02 24 500 835,3 500 835,3

Подпрограмма
«Развитиефизи
ческой культуры
и массового

спорта»

164 11 02 24 1 500 835,3 500 835,3

Основноемеро
приятие «Орга
низацияреспуб
ликанскихфиз-
культурно-

оздоровитель-

ных мероприя

тий»

164 11 02 24 1 01 44 137,0 44 137,0

Мероприятияв

областиреспуб
ликанскихфиз-
культурно-

оздоровитель-

ных мероприя

тий и обеспече

ние участияда

гестанских

спортсменовво

всероссийских
физкультурно-
оздоровитель

ных мероприя

тиях

164 11 02 24 1 01 87010 44 137,0 44 137,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе

чения вьшолне-

ния функций
государствен-

164 11 02 24 1 01 87010 100 14 077,6 14 077,6



ными (муници
пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

Социальное

обеспечение и
иные вьшлаты

населению

Основное меро
приятие «Подго
товка сборных
команд Респуб
лики Дагестан
по видам спорта

на республикан
ских трениро

вочных сборах и
обеспечение
участия даге

станских

спортсменов в

межрегиональ

ных, всероссий
ских и междуна

родных спор

тивных меро

приятиях»

Расходы на
обеспечение де
ятельности (ока
зание услуг)

государствен

ных учреждений

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

164 11

164 11

164 11

164 11

164 11

386

02 24 1 01 87010

02 24 1 01 87010

02 24 1 02

02 24 1 02 00590

02 24 1 02 00590

200 25 791,4 25 791,4

300 4 268,0 4 268,0

456 698,3 456 698,3

425 750,3 425 750,3

100 22 576,8 22 576,8



387

1 2 3 4 5 6 7 8

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных) нужд

164 11 02 24 1 02 00590 200 32 527,9 32 527,9

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

164 11 02 24 1 02 00590 600 358 940,5 358 940,5

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

164 11 02 24 1 02 00590 800 11 705,1 11 705,1

Субсидиина
финансовое
обеспечениеме
роприятий феде
ральной целевой

программы

«Развитие физи-
чекой культуры

и спорта в Рос

сийской Феде
рации на 2016-
2020 годы»

164 И 02 24 1 02 54950 28 000,0 28 000,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

164 11 02 24 1 02 54950 200 28 000,0 28 000,0

Софинансирова-
ние расходовна

финансовое
обеспечениеме
роприятийфеде
ральнойцелевой

программы

«Развитиефизи

ческой культуры
и спортав Рос

сийской Феде
рации на 2016 -
2020 годы»

164 11 02 24 1 02
R4950

2 948,0 2 948,0



Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

Спорт высших
достижений

Государственная
программа Рес

публики Даге
стан «Развитие

физической
культуры и

спорта в Респуб

лике Дагестан на

2015-2020 годы»

Подпрограмма
«Развитиеспор

та высшихдо

стиженийи си
стемы подготов

ки спортивного

резерва»

Мероприятияв

областиучастия
дагестанских

спортсменовво

всероссийских
физкультурно-
оздоровитель

ных мероприя

тиях (Закупка
товаров,работ и
услугдля госу

дарственных

(муниципаль
ных) нужд)

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

164

164

164

164

164

164

11

11

11

И

11

11

02

03

03

03

03

03

;88

24 1 02
R4950

24

24 2

24 2 01 87010

24 2 01 87010

200 2 948,0

889 519,6

889 519,6

753 641,9

153 646,0

100 96 575,0

8

2 948,0

889 519,6

889 519,6

753 641,9

153 646,0

96 575,0



389

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

164 11 03 24 2 01 87010 200 57 071,0 57 071,0

На адресную

финансовую
поддержку

спортивныхор

ганизаций,осу

ществляющих

подготовку

спортивногоре

зерва для сбор

ных командРос

сийской Феде
рации

164 11 03 24 2 03 50810 6 285,8 6 285,8

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

164 11 03 24 2 03 50810 600 6 285,8 6 285,8

Адреснаяфи
нансоваяпод

держка спортив

ных организа

ций, осуществ

ляющихподго

товку спортив

ного резервадля

сборныхкоманд
РоссийскойФе
дерации

164 11 03 24 2 03
R5081

330,8 330,8

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями

иным некоммер

ческим органи

зациям

164 11 03 24 2 03
R5081

600 330,8 330,8

Основноемеро

приятие «Подго

товка спортсме

нов основногои

резервногосо

ставов спортив

ных сборных
командРеспуб
лики Дагестани
РоссийскойФе-

164 11 03 24 2 02 593 379,3 593 379,3



дерации по

олимпийским

видам спорта»

Расходы на

обеспечение де
ятельности (ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

Предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Подпрограмма
«Подготовка да

гестанских

спортсменов к

XXXII летним
Олимпийскими
летнимПара-

лимпийскимиг
рам 2021 года в

г. Токио (Япо
ния); летним
Сурдлимпий-
ским играм 2021
года»

Основноемеро
приятие «Подго
товка сборных

командРеспуб
лики Дагестан
по видам спорта

на республикан
ских учебно-
тренировочных

сборах и обеспе
чение участия

дагестанских

спортсменовво

всероссийскихи
международных

спортивныхме

роприятиях

Мероприятияв
области подго
товки спортив

ного резервадля

спортивных

сборныхкоманд
РеспубликиДа-

164

164

164

164

164

11

11

11

11

11

390

03 24 2 02 00590

03 24 2 02 00590

03 24 3

03 24 3 01

03 24 3 01 87040

593 379,3 593 379,3

600 593 379,3 593 379,3

135 877,7 135 877,7

135 877,7 135 877,7

135 877,7 135 877,7



391

1 2 3 4 5 6 7 8

гестан по олим

пийским, пара-

лимпийским и

сурдлимпийским
видам спорта

Заотпка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

164 11 03 24 3 01 87040 200 47 903,7 47 903,7

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

164 11 03 24 3 01 87040 300 87 974,0 87 974,0

Другие вопросы
в области физи
ческой культуры
и спорта

164 11 05 33 721,0 33 721,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие
физической
культурыи

спорта в Респуб

лике Дагестанна

2015-2020 годы»

164 11 05 24 33 721,0 33 721,0

Подпрограмма
«Обеспечение
управленияфи
зическойкуль

турой и спор
том»

164 11 05 24 6 33 721,0 33 721,0

Основноемеро
приятие«Обес
печениедея

тельностицен

тральногоаппа

рата»

164 11 05 24 6 01 33 721,0 33 721,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

164 11 05 24 6 01 20000 33 721,0 33 721,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций

164 11 05 24 6 01 20000 100 26 740,0 26 740,0



392

1 2 3 4 5 6 7 8

государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

164 11 05 24 6 01 20000 200 6 687,0 6 687,0

Иныебюджет
ные ассигнова

ния

164 11 05 24 6 01 20000 800 294,0 294,0

Министерство
по делам ^аж-

данской оооро-

ны, чрезвы

чайнымситуа

циям и ликви

дации нослед-

ствий стихий

ных бедствий

Республики
Дагестан

180 725 484,0 725 484,0

Национальная
безопасностьи

правоохрани

тельнаядея

тельность

180 03 725 484,0 725 484,0

Защитанаселе
ния и террито

рии от чрезвы

чайных ситуа

ций природного

и техногенного

характера,граж

данскаяоборона

180 03 09 243 273,0 243 273,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Защита

населенияи тер

риторийот чрез
вычайныхситу

аций, обеспече

ние пожарной

безопасностии

180 03 09 07 243 273,0 243 273,0



безопасности
людей на вод
ных объектах в
Республике Да
гестан на 2014-
2018 годы»

Подпрограмма

«Созданиеси
стемы обеспече
ния вызоваэкс

тренныхопера

тивныхслужб по
единомуномеру

«112» в Респуб
лике Дагестан
на 2014-2018 го

ды»

Основноемеро
приятие«Обес

печениедея

тельностигосу

дарственных

учреждений»

Основноемеро
приятие«Фи

нансовоеобес
печениевыпол

нения функций
государствен

ных учрежде

ний»

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

180

180

180

180

180

03 09

03 09

03 09

03 09

03 09

393

07 1 43 142,0 43 142,0

07 1 02 43 142,0 43 142,0

07 1 02 21000 43 142,0 43 142,0

07 1 02 21000 100 36 713,0 36 713,0

07 1 02 21000 200 6 329,0 6 329,0



394

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

180 03 09 07 1 02 21000 800 100,0 100,0

Подпрограмма

«Обеспечение
реализациигос

ударственной

программы»

180 03 09 07 4 200 131,0 200 131,0

Основноемеро
приятие «Обес

печениедея

тельностигосу

дарственныхор

ганов»

180 03 09 07 4 01 18 681,0 18 681,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

180 03 09 07 4 01 20000 18 681,0 18 681,0

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

180 03 09 07 4 01 20000 100 16 703,0 16 703,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)нужд

180 03 09 07 4 01 20000 200 1 928,0 1 928,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

180 03 09 07 4 01 20000 800 50,0 50,0

Основноемеро

приятие«Обес
печениедея

тельностигосу

дарственных

учреждений»

180 03 09 07 4 02 181 450,0 181 450,0



Финансовое

обеспечение вы
полнения функ
ций государ

ственных учре

ждений

Расходы на
выплаты персо

налу в целях

обеспечения вы
полнения функ
ций государ

ственными (му
ниципальными)
органами, ка

зенными учре

ждениями, орга

нами управления

государствен

ными внебюд
жетными фон
дами

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

Обеспечение
пожарной без
опасности

Государственная

программа Рес
публики Даге
стан «Защита

населения и

территорий от

чрезвычайных

ситуаций, обес
печение пожар

ной безопасно
сти и безопасно

сти людей на

водных объектах

в Республике
Дагестан на
2014-2018
годы»

180

180

180

180

180

180

03

03

03

03

03

03

395

09 07 4 02 21000

09 07 4 02 21000

09 07 4 02 21000

09 07 4 02 21000

10

10 07

181 450,0

100 149 197,0

200 29 461,0

800 2 792,0

174 002,0

174 002,0

8

181 450,0

149 197,0

29 461,0

2 792,0

174 002,0

174 002,0



396

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма

«Обеспечение
реализации гос

ударственной

программы»

180 03 10 07 4 174 002,0 174 002,0

Основноемеро

приятие«Обес
печениедея

тельностигосу

дарственных

учреждений»

180 03 10 07 4 02 174 002,0 174 002,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхучре

ждений

180 03 10 07 4 02 21000 174 002,0 174 002,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

180 03 10 07 4 02 21000 100 157 792,0 157 792,0

Закупкатоваров,
работи услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

180 03 10 07 4 02 21000 200 12 718,0 12 718,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

180 03 10 07 4 02 21000 800 3 492,0 3 492,0

Другие вопросы
в областинаци

ональнойбез
опасностии

правоохрани

тельнойдея
тельности

180 03 14 308 209,0 308 209,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Защита

180 03 14 07 308 209,0 308 209,0



1

населения и тер

риторий от чрез
вычайных ситу

аций, обеспече
ние пожарной

безопасности и
безопасности
людей на вод
ных объектах в
Республике Да

гестан на 2014-
2018 годы»

Подпрограмма
«Снижениерис
ков и смягчение

последствий
чрезвычайных

ситуацийпри
родного и техно

генного харак

тера в Республи
ке Дагестанна

2014-2018 годы»

Основноемеро

приятие«Оказа

ние услугпо

представлению

информациив
областидорож
ного движения,

с применением

специальных

технических

средств, имею

щих функции
фото- и ви
деофиксации,
техническому

оформлениюи
организации

рассылкипоста

новленийо

нарушениях

правил дорож

ного движения»

Финансовое

обеспечение
выполнения

функцийгосу
дарственных

органов, оказа

ния услуги

вьшолненияра

бот

180

180

180

03 14

03 14

03 14

397

07 2 300 000,0 300 000,0

07 2 02 300 000,0 300 000,0

07 2 02 60000 300 000,0 300 000,0



398

1 2 3 4 5 6 7 8

За1^пка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

180 03 14 07 2 02 60000 200 300 000,0 300 000,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализациигос

ударственной
программы»

180 03 14 07 4 8 209,0 8 209,0

Основноемеро

приятие «Обес
печениедея

тельностигосу

дарственных

учреждений»

180 03 14 07 4 02 8 209,0 8 209,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхучре

ждений

180 03 14 07 4 02 21000 8 209,0 8 209,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

180 03 14 07 4 02 21000 100 7 306,0 7 306,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

180 03 14 07 4 02 21000 200 703,0 703,0

Р1ные бюджет

ные ассигнова

ния

180 03 14 07 4 02 21000 800 200,0 200,0

Уполномочен
ный по правам

человека в Рес

публикеДаге
стан

302 12 883,0 12 883,0



399

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосудар
ственные во

просы

302 01 12 883,0 12 883,0

Другие общего

сударственные

вопросы

302 01 13 12 883,0 12 883,0

Обеспечениеде
ятельности

Уполномочен
ного по правам

человекав Рес
публикеДаге
стан

302 01 13 9Б 12 883,0 12 883,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

302 01 13 9Б8 12 883,0 12 883,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

302 01 13 9Б8 00
20000

12 883,0 12 883,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

302 01 13 9Б8 00
20000

100 10 516,0 10 516,0

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)нужд

302 01 13 9Б8 00
20000

200 2 317,0 2 317,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

302 01 13 9Б8 00
20000

800 50,0 50,0

Республикан
ская служба по
тарифамРес

публикиДаге-
cTaiH

306 24 180,0 24 180,0



400

1 2 3 4 5 6 7 8

Национальная
экономика

306 04 24 180,0 24 180,0

Общеэкономи
ческие вопросы

306 04 01 24 180,0 24 180,0

Реализация
функцийорга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

306 04 01 99 24 180,0 24 180,0

Иные непро
граммныемеро

приятия

306 04 01 99 8 24 180,0 24 180,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

306 04 01 99 8 00 20000 24 180,0 24 180,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

306 04 01 99 8 00 20000 100 21 662,0 21 662,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)нужд

306 04 01 99 8 00 20000 200 2 289,0 2 289,0

Иныебюджет
ные ассигнова

ния

306 04 01 99 8 00 20000 800 229,0 229,0

Избирательная
комиссияРес
публикиДаге
стан

308 108 685,0 108 685,0

Общегосудар
ственныево

просы

308 01 108 685,0 108 685,0



401

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение
проведения вы

боров и рефе
рендумов

308 01 07 108 685,0 108 685,0

Обеспечениеде
ятельностиИз

бирательнойко
миссииРеспуб
лики Дагестан

308 01 07 97 108 685,0 108 685,0

Иные непро

граммные

мепроприятия

308 01 07 97 В 108 685,0 108 685,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

308 01 07 97 В 00
20000

65 364,0 65 364,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

308 01 07 97 В 00
20000

100 50 603,0 50 603,0

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)нужд

308 01 07 97 В 00 -
20000

200 14 621,0 14 621,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

308 01 07 97 В 00
20000

800 140,0 140,0

Обеспечениеде
ятельноститер

риториальных

органов

308 01 07 97 В 00
22000

43 321,0 43 321,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения вьшолне-

ния функций

308 01 07 97 В 00
22000

100 43 321,0 43 321,0



402

1 2 3 4 5 6 7 8

государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Управление
Судебного де

партамента в

Республике
Дагестан

438 299 549,0 299 549,0

Общегосудар

ственныево

просы

438 01 299 549,0 299 549,0

Судебнаясисте
ма

438 01 05 299 549,0 299 549,0

Государственная

судебнаявласть
438 01 05 92 299 549,0 299 549,0

Обеспечениеде
ятельности

УправленияСу
дебногодепар
тамента при

Верховном(^де
РоссийскойФе
дерациив Рес

публикеДаге
стан

438 01 05 92 2 299 549,0 299 549,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государст

венных органов

438 01 05 92 2 00 20000 299 549,0 299 549,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

438 01 05 92 2 00 20000 100 226 401,0 226 401,0



403

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (г^ници-
пальных) нужд

438 01 05 92 2 00 20000 200 72 768,0 72 768,0

Иныебюджет
ные ассигнова

ния

438 01 05 92 2 00 20000 800 380,0 380,0

Админис;^ация
Главы и Пра
вительства

Республики
Дагестан

501 771 499,7 771 499,7

Общегосудар

ственныево

просы

501 01 765 373,5 765 373,5

Функциониро
вание высшего

должностного

лица субъекта
РоссийскойФе
дерациии муни

ципальногооб
разования

501 01 02 3 124,0 3 124,0

Обеспечение
функционирова
ния Главы Рес

публикиДаге
стан

501 01 02 88 3 124,0 3 124,0

ГлаваРеспубли
ки Дагестан

501 01 02 88 1 3 124,0 3 124,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

501 01 02 88 1 00 20000 3 124,0 3 124,0

Расходына

выплатыперсо

налу в целях

обеспечениявы
полненияфунк
ций государ

ственными(му
ниципальными)
органами, ка

зеннымиучре

ждениями,орга

нами управления

государствен-

501 01 02 88 1 00 20000 100 3 124,0 3 124,0



404

1 2 3 4 5 6 7 8

ными внебюд
жетными фон
дами

Функциониро

вание Прави
тельства Рос

сийской Феде
рации, высших

исполнительных

органов госу

дарственной

власти субъек
тов Российской

Федерации,

местных адми

нистраций

501 01 04 554 021,0 554 021,0

Обеспечение
функционирова
ния Главы Рес

публикиДаге
стан

501 01 04 88 554 021,0 554 021,0

Председатель
Правительства
РеспубликиДа
гестан и его за

местители

501 01 04 88 2 16 309,0 16 309,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

501 01 04 88 2 00 20000 16 309,0 16 309,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения вьшолне-

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

501 01 04 88 2 00 20000 100 16 309,0 16 309,0

Обеспечениеде
ятельностиАд

министрации

Главы и Прави

тельстваРеспуб
лики Дагестан

501 01 04 88 3 537 712,0 537 712,0



405

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое
обеспечение вы
полнения функ
ций государ
ственных орга

нов

501 01 04 88 3 00 20000 537 712,0 537 712,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

501 01 04 88 3 00 20000 100 321 336,0 321 336,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

501 01 04 88 3 00 20000 200 204 576,0 204 576,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

501 01 04 88 3 00 20000 800 11 800,0 11 800,0

Другие общего
сударственные

вопросы

501 01 13 208 228,5 208 228,5

Государственая

программа«Раз
витие государ

ственнойграж

данскойслужбы
РеспубликиДа
гестан и муни

ципальной

службы в Рес
публикеДаге
стан на 2017-
2019 годы»

501 01 13 01 5 452,5 5 452,5

Основноемеро

приятие««Раз
витие государ

ственнойграж

данскойслужбы

РеспубликиДа
гестани муни

ципальной

501 01 13 01 0 01 5 452,5 5 452,5



406

1 2 3 4 5 6 7 8

службы в Рес
публике Даге
стан на 2017-
2019 годы»

Финансовое
обеспечениевы

полненияфунк
ций государст
венных органов

и учреждений

501 01 13 01 0 01 99900 5 452,5 5 452,5

За1^пкатоваров,

работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

501 01 13 01 0 01 99900 200 5 452,5 5 452,5

Обеспечение

функционирова
ния Главы Рес
публикиДаге
стан

501 01 13 88 202 776,0 202 776,0

Обеспечениеде
ятельностигос

ударственных

учреждений

501 01 13 88 4 202 776,0 202 776,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственных учре

ждений

501 01 13 88 4 00 21000 202 776,0 202 776,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения вьшолне-

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

501 01 13 88 4 00 21000 100 69 984,0 69 984,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

501 01 13 88 4 00 21000 200 80 105,0 80 105,0



407

1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление
субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

501 01 13 88 4 00 21000 600 47 487,0 47 487,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

501 01 13 88 4 00 21000 800 5 200,0 5 200,0

Образование 501 07 5 376^ 5 376,2

Переподготовка

и повышение

квалификации

501 07 05 5 376,2 5 376,2

Обеспечение
функционирова
ния Главы Рес
публикиДаге
стан

501 07 05 88 5 376,2 5 376,2

Обеспечениеде
ятельностигос

ударственных

учреждений

501 07 05 88 4 5 376,2 5 376,2

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственных учре

ждений

501 07 05 88 4 00 21000 5 376,2 5 376,2

Предоставление
субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями

иным некоммер

ческим органи

зациям

501 07 05 88 4 00 21000 600 5 376,2 5 376,2

Ноциальная
политика

501 10 750,0 750,0

Охранасемьи и

детства

501 10 04 750,0 750,0

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Социаль

ная поддержка

граждан»

501 10 04 22 750,0 750,0



408

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма

«Совершенство
вание социаль

ной поддержки

семьи и детей»

501 10 04 22 3 750,0 750,0

Основноемеро
приятие «Оказа

ние социальной

поддержкимно

годетнымсемь

ям»

501 10 04 22 3 04 750,0 750,0

Единовременное

денежноепоощ

рение лицам,

награжденным

орденомМатери

501 10 04 22 3 04 71350 750,0 750,0

Социальное
обеспечениеи

иные вьшлаты

населению

501 10 04 22 3 04 71350 300 750,0 750,0

Министерство
финансовРес

публикиДаге
стан

592 30 638 796,3 34 085 301,1

Условноутвер
жденныерасхо

ды

592 99 2 066 703,9 4 295 593,7

Реализация
функцийорга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

592 99 99 2 066 703,9 4 295 593,7

Иные непро

граммныемеро

приятия

592 99 99 9 2 066 703,9 4 295 593,7

Условноутвер

жденныерасхо

ды

592 99 99 9 99 99999 2 066 703,9 4 295 593,7

Условноутвер

жденныерасхо

ды

592 99 99 9 99 99999 900 2 066 703,9 4 295 593,7

Общегосудар
ственныево

просы

592 01 1 462 085,5 1 662 085,5

Функциониро
вание Прави

тельстваРос-

592 01 04 46 011,0 46 011,0



409

1 2 3 4 5 6 7 8

сийской Феде
рации, выстттих

исполнительных

органов госу

дарственной
власти субъек
тов Российской
Федерации,

местных адми

нистраций

Реализация
функций орга
нов государ

ственной власти

Республики Да
гестан

592 01 04 99 46 011,0 46 011,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

592 01 04 99 8 46 011,0 46 011,0

Субвенциина
осуществление

переданныхгос

ударственных

полномочий

РеспубликиДа
гестан по обра
зованиюи осу

ществлениюде

ятельностиад

министративных

комиссий

592 01 04 99 8 00 77710 25 627,0 25 627,0

Межбюджетные
трансферты

592 01 04 99 8 00 77710 500 25 627,0 25 627,0

Субвенциина
осуществление

переданныхгос

ударственных

полномочий

РеспубликиДа
гестан по обра
зованиюи осу

ществлениюде

ятельностико

миссийпо делам

несовершенно

летнихи защите

их прав

592 01 04 99 8 00 77720 20 384,0 20 384,0

Межбюджетные
трансферты

592 01 04 99 8 00 77720 500 20 384,0 20 384,0

Обеспечениеде
ятельностифи
нансовых,нало-

592 01 06 114 099,0 114 099,0



410

1 2 3 4 5 6 7 8

говых и тамо

женных органов

и органов фи
нансового (фи
нансово-

бюджетного)
надзора

Реализация
функций орга
нов государ

ственной власти
Республики Да
гестан

592 01 06 99 114 099,0 114 099,0

Иные непро
граммныемеро

приятия

592 01 06 99 8 114 099,0 114 099,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

592 01 06 99 8 00 20000 114 099,0 114 099,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

592 01 06 99 8 00 20000 100 93 768,0 93 768,0

Закупкатоваров,
работи услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

592 01 06 99 8 00 20000 200 18 871,0 18 871,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

592 01 06 99 8 00 20000 800 1 460,0 1 460,0

Резервныефон

ды

592 01 11 100 000,0 100 000,0

Реализация

функций орга
нов государ-

592 01 11 99 100 000,0 100 000,0



411

1 2 3 4 5 6 7 8

ственной власти

Республики Да
гестан

Иные непро

граммные меро

приятия

592 01 11 99 9 100 000,0 100 000,0

Резервныйфонд
Правительства
РеспубликиДа
гестан по преду

преждениюи

ликвидации

чрезвычайных
ситуацийи по

следствийсти

хийныхбед

ствий

592 01 11 99 9 00 20670 50 000,0 50 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

592 01 11 99 9 00 20670 800 50 000,0 50 000,0

Резервныйфонд
Правительства
РеспубликиДа

гестан

592 01 И 99 9 00 20680 50 000,0 50 000,0

Иныебюджет

ные ассигнова

ния

592 01 11 99 9 00 20680 800 50 000,0 50 000,0

Другие общего

сударственные

вопросы

592 01 13 1 201 975,5 1 401 975,5

Государственная

программаРес
публикиДаге
стан «Управле

ние региональ

ными и муници

пальнымифи
нансамиРеспуб
лики Дагестан
на 2015-2020 го

ды»

592 01 13 26 54 718,0 54 718,0

Подпрограмма
«Совершенство
вание автомати

зированнойси
стемы управле

ния бюджетным
процессомв

РеспубликеДа
гестан на 2015-
2020 годы»

592 01 13 26 2 54 718,0 54 718,0



Основное меро
приятие «Со

вершенствова

ние автоматизи

рованной систе
мы управления

бюджетным
процессом в

Республике Да
гестан на 2015-
2020 годы»

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

Реализация

функцийорга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

Иные непро
граммныемеро

приятия

Субвенциина
осуществление

переданныхгос

ударственных

полномочий

РеспубликиДа
гестан по хране

нию, комплекто

ванию, учету и

использованию

архивныхдоку

ментов, относя

щихся к госу

дарственной
собственности
РеспубликиДа
гестан и нахо

дящихсяна тер

риториимуни

ципальныхобра

зований

592

592

592

592

592

592

01

01

01

01

01

01

412

13 26 2 01

13 26 2 01 99900

13 26 2 01 99900

13 99

13 99 8

13 99 8 00 77730

54 718,0

54 718,0

200 54 718,0

1 147 257,5

1 147 257,5

8 052,0

_8

54 718,0

54 718,0

54 718,0

1 347 257,5

1 347 257,5

8 052,0



413

1 2 3 4 5 6 7 8

Межбюджетные
трансферты

592 01 13 99 8 00 77730 500 8 052,0 8 052,0

Финансовое
обеспечениевы

полненияфунк
ций государ
ственныхорга-'
нов и учрежде

ний

592 01 13 99 8 00 99900 1 139 205,5 1 339 205,5

Закупкатоваров,

работи услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)
нужд

592 01 13 99 8 00 99900 200 1 139 205,5 1 339 205,5

Национальная
оборона

592 02 58 268,9 58 268,9

Мобилизацион
ная и вневой

сковая подго

товка

592 02 03 58 268,9 58 268,9

Реализация
функцийорга
нов государст

веннойвласти

РеспубликиДа
гестан

592 02 03 99 58 268,9 58 268,9

Иные непро

граммныемеро

приятия

592 02 03 99 8 58 268,9 58 268,9

Субвенциина
осуществление

первичногово

инскогоучета на

территориях,где

отсутствуютво

енные комисса

риаты

592 02 03 99 8 00 51180 58 268,9 58 268,9

Межбюджетные
трансферты

592 02 03 99 8 00 51180 500 58 268,9 58 268,9

Национальная
безопасностьи
правоохрани

тельнаядея

тельность

592 03 89 846,9 89 832,5

Органыюстиции 592 03 04 89 846,9 89 832,5



Реализация
функций орга
нов государ

ственной власти

Республики Да
гестан

Иные непро
граммные меро

приятия

Осуществление
переданных ор

ганам государ

ственной власти

субъектов Рос
сийской Феде

рации в соответ

ствии с пунктом

1 статьи 4 Феде
рального закона

от 15 ноября
1997 года
№ 143-ФЗ «Об

актах граждан

ского состоя

ния» полномо

чий Российской

Федерациина
государствен

ную регистра

цию актов граж

данского состо

яния

Межбюджетные
трансферты

Национальная

экономика

Сельскоехозяй
ство и рыболов
ство

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Управле
ние региональ

ными и муници

пальнымифи
нансамиРеспуб

лики Дагестан
на 2015-2020 го
ды»

592

592

592

592

592

592

592

03

03

03

03

04

04

04

414

04 99

04 99 8

04 99 8 00 59300

04 99 8 00 59300

05

05 26

89 846,9

89 846,9

89 846,9

500 89 846,9

232 006,7

134 444,4

134 444,4

_8

89 832,5

89 832,5

89 832,5

89 832,5

728 383,0

577 777,8

577 777,8



415

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма
«Создание усло
вий для эффек
тивного управ

ления государ

ственными и

муниципальны

ми финансами в
Республике Да
гестан»

592 04 05 26 1 134 444,4 577 777,8

Основноемеро
приятие«Об

служиваниегос

ударственного

внутреннего

долга»

592 04 05 26 1 02 134 444,4 577 777,8

Исполнениегос

ударственных

(муниципаль

ных) гарантий
без праваре
грессноготребо

вания гарантак

принципалуили

уступкигаранту

прав требования
бенефициарак
принципалу

592 04 05 26 1 02 27870 134 444,4 577 777,8

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

592 04 05 26 1 02 27870 800 134 444,4 577 777,8

Другие вопросы
в областинаци
ональнойэко
номики

592 04 12 97 562,3 150 605,2

государственная

программаРос

сийскойФеде

рации «Развитие

Северо-Кавказ
ского федераль
ного округа»на

периоддо 2025
года

592 04 12 35 97 562,3 150 605,2

Подпрограмма
«Социально-
экономическое

развитиеРес
публикиДаге
стан на 2016 -
2025 годы»

592 04 12 35 6 97 562,3 150 605,2



416

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро

приятие «Разви

тие электроэнер

гетики»

592 04 12 35 6 02 97 562,3 150 605,2

Субсидиина со-
финансирование

капитальных

вложенийв объ
екты государ

ственнойсоб
ственности

субъектовРос
сийскойФеде

рации

592 04 12 35 602 51110 97 562,3 150 605,2

Капитальные

вложенияв объ
екты недвижи

мого имущества

государственной

(муниципаль
ной) собствен
ности

592 04 12 35 6 02 51110 400 97 562,3 150 605,2

Образование 592 07 20 586 270,7 20 586 270,7

Дошкольноеоб

разование

592 07 01 3 348 422,9 3 348 422,9

Государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие
образованияв
РеспубликеДа
гестан на 2015 -
2025 годы»

592 07 01 19 3 348 422,9 3 348 422,9

Подпрограмма

«Развитиедо

школьногообра
зованиядетей»

592 07 01 19 1 3 348 422,9 3 348 422,9

Основноемеро

приятие«Разви

тие дошкольного

образованияде
тей»

592 07 01 19 1 01 3 348 422,9 3 348 422,9

Обеспечение

государствен

ных гарантий

реализахщиправ

гражданна по

лучениеобще
доступногои

бесплатногодо
школьногообра-

592 07 01 19 1 01 06590 3 348 422,9 3 348 422,9



417

1 2 3 4 5 6 7 8

зования в муни

ципальных до

школьных обра

зовательных ор

ганизациях,

включая расхо

ды на оплату

тение учебников
и учебных посо
бий, средств
обучения, игр,
игрушек (за ис
ключением рас

ходов на содер

жание зданий и

оплату комму

нальных услуг)

Межбюджетные
трансферты

592 07 01 19 1 01 06590 500 3 348 422,9 3 348 422,9

Общее образо

вание

592 07 02 16 817 146,0 16 817 146,0

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

образованияв
РеспубликеДа
гестан на 2015 -
2025 годы»

592 07 02 19 16 817 146,0 16 817 146,0

Подпрограмма
«Развитиеобще

го о^азования
детей»

592 07 02 192 16 817 146,0 16 817 146,0

Основноемеро

приятие «Разви

тие образования
в общеобразова
тельныхучре

ждениях»

592 07 02 19 2 02 16 817 146,0 16 817 146,0

Обеспечение
государствен

ных гарантий

реализацииправ

на получение

общедоступного
дошкольного,

начальногооб

щего, основного

общего, средне
го общего обра
зования в муни

ципальныхоб-

592 07 02 19 2 02 06590 16 817 146,0 16 817 146,0



щеобразова-
тельных органи

зациях, обеспе
чение дополни

тельного обра
зования детей в

муниципальных

общеобразова
тельных органи

зациях посред

ством предо

ставления суб
венций местным
бюджетам,
включая расхо

ды на оплату

труда, приобре-
тение^ебников
и учебных посо
бий, средств
обучения (за ис
ключением рас

ходов на содер

жание зданий и

оплату комму

нальных услуг),
в соответствии с

нормативами,

определяемыми

органами госу

дарственной
власти субъек
тов Российской

Федерации

Межбюджетные
трансферты

Среднее профес

сиональное об

разование

Государственная
программа Рес

публики Даге
стан «Развитие

образования в
Республике Да
гестан на 2015 -
2025 годы»

Подпрограмма
«Развитиепро-

фессонального
образования»

Основноемеро
приятие«Разви

тие среднего

592 07 02

592 07 04

592 07 04

592 07 04

592 07 04

418

19 2 02 06590 500 16 817 146,0 16 817 146,0

105 709,3 105 709,3

19 105 709,3 105 709,3

194 105 709,3 105 709,3

19 4 07 00000 105 709,3 105 709,3



419

1 2 3 4 5 6 7 8

профессиональ
ного образова
ния»

Предоставление

субсидий бюд
жетным, авто

номным учре

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

592 07 04 19 4 07 00000 600 105 709,3 105 709,3

Переподготовка

и повышение

квалификации

592 07 05 650,0 650,0

Реализация
функцийорга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

592 07 05 99 650,0 650,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

592 07 05 99 9 650,0 650,0

Государствен
ный заказ на

профессиональ
ную переподго

товку и повы

шение квалифи

кации государ

ственныхслу

жащих

592 07 05 99 9 00 20400 650,0 650,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)нужд

592 07 05 99 9 00 20400 200 650,0 650,0

Высшееи по

слевузовское

профессиональ
ное образование

592 07 06 243 949,5 243 949,5

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

образованияв
РеспубликеДа
гестан на 2015 -
2025 годы»

592 07 06 19 243 949,5 243 949,5



420

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма
«Развитие про-

фессонального
образования»

592 07 06 194 243 949,5 243 949,5

Основноемеро

приятие«Выс
шее профессио
нальноеобразо
вание»

592 07 06 19 4 15 00000 243 949,5 243 949,5

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

592 07 06 19 4 15 00000 600 243 949,5 243 949,5

Другие вопросы
в области обра
зования

592 07 09 70 393,0 70 393,0

Реализация

функцийорга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

592 07 09 99 70 393,0 70 393,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

592 07 09 99 8 45 450,0 45 450,0

Субвенциина
осуществление

государствен

ных полномочий

РеспубликиДа
гестан по орга

низациии осу

ществлениюде

ятельностипо

опеке и попечи

тельству

592 07 09 99 8 00 77740 45 450,0 45 450,0

Межбюджетные
трансферты

592 07 09 99 8 00 77740 500 45 450,0 45 450,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

592 07 09 99 9 24 943,0 24 943,0

ПремииГлавы
РеспубликиДа
гестан в области
литературыи

искусства,обра
зования, печат-

592 07 09 99 9 01 3 348,0 3 348,0



421

1 2 3 4 5 6 7 8

ных средств

массовой ин

формации, науки
и техники и

иные поощрения

за особые заслу
ги перед госу

дарством

Финансовое
обеспечение вы
плат премий

Главы Респуб
лики Дагестан в

области литера
туры и искус

ства, образова
ния, печатных

средств массо

вой информа
ции, науки и

техники и иные

поощрения за

особые заслуги
перед государ

ством

592 07 09 99 9 01 60860 3 348,0 3 348,0

Социальное

обеспечениеи
иные выплаты

населению

592 07 09 99 9 01 60860 300 3 348,0 3 348,0

Гранты в обла
сти науки, куль

туры, искусства

и средств массо

вой информации

592 07 09 99 9 02 21 595,0 21 595,0

Финансовое

обеспечениевы
платы грантов в

области науки,
культуры,ис

кусстваи

средствмассо

вой информации

592 07 09 99 9 02 61620 21 595,0 21 595,0

Социальное
обеспечениеи

иные выплаты

населению

592 07 09 99 9 02 61620 300 21 595,0 21 595,0

Здравоохране
ние

592 09 12 000,0 12 000,0

Санитарно-
эпидемиологи

ческое благопо
лучие

592 09 07 12 000,0 12 000,0



Государственная
программа Рес

публики Даге
стан «Развитие
здшавоохранения

в Республике
Дагестан на

2015-2020 годы»

Подпрограмма

«Профилактика
заболеванийи

формирование
здоровогообраза
жизни. Развитие

первичнойме
дико-санитарной

помощи»

Основноемеро
приятие«Про

филактикаин
фекционныхза

болеваний,
включаяимму

нопрофилакти
ку»

Мероприятияв

области сани
тарно-эпидемио

логического

надзорав рамках

подпрограммы

«Профилактика
заболеванийи
формирование
здоровогообраза
жизни. Развитие

первичнойме-

дико-санитарной

помощи»госу

дарственной

программыРес

публикиДаге
стан «Развитие
здравоохранения

в Республике
Дагестанна
2015-2020 годы»

(борьба с эпиде
миями)

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

Социальная

политика

592

592

592

592

592

592

09 07

09 07

09 07

09 07

09 07

10

422

21

21 1

21 1 02

21 1 02
Э9000

21 1 02
Э9000

800

12 000,0

12 000,0

12 000,0

12 000,0

12 000,0

14 115,1

_8

12 000,0

12 000,0

12 000,0

12 000,0

12 000,0

14 115,1



Охрана семьи и
детства

Государственная
программа Рес

публики Даге
стан «Социаль
ная поддержка

граждан»

Подпрограмма

«Совершенство
вание социаль

ной поддержки

семьи и детей»

Основное меро
приятие «Оказа

ние мер госу

дарственной

поддержки в

связи с беремен
ностью и рода

ми, а также

гражданам,

имеющим де

тей»

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го

родских округов

на выплату ком

пенсации части

родительской
платы за содер

жание ребенка в

государствен

ных, муници

пальных учре

ждениях и иных

образовательных
организациях в

Республике Да
гестан, реализу

ющих основную

общеобразова
тельную про

грамму до

школьного обра
зования

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

592

592

592

592

592

592

10

10

10

10

10

10

423

04

04 22

04 22 3

04 22 3 01

04 22 3 01 81540

04 22 3 01 81540

14 115,1

14 115,1

14 115,1

5 000,0

5 000,0

800 5 000,0

_8

14 115Д

14 115,1

14 115,1

5 000,0

5 000,0

5 000,0



Основное меро
приятие «Оказа
ние мер соци

альной под
держки детям-

сиротам, детям,

оставпшмся без
попечения роди

телей, лицам из
числа указанной

категории детей,
а также гражда

нам, желающим

взять детей на
воспитание в

семью»

Социальное

обеспечение де
тей-сирот и де
тей, оставшихся

без попечения
родителей, лиц

из числа детей-
сирот и детей,

оставшихся без
попечения роди

телей, обучаю
щихся по име

ющим государ

ственную аккре

дитацию образо
вательным про

граммам средне

го профессио
нального обра
зования или

высшего образо
вания по очной

форме обучения

Социальное
обеспечение и
иные выплаты

населению

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го

родских округов

на содержание

детей в семьях
опекунов (попе
чителей), при
емных семьях, а

также на оплату

труда приемных

родителей

592

592

592

592

10 04

10 04

10 04

10 04

424

22 3 07

22 3 07 71510

22 3 07 71510 300

22 3 07 81520

9 115,1

4 115,1

4 115,1

5 000,0

8

9 115,1

4 115,1

4 115,1

5 000,0



425

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

592 10 04 22 3 07 81520 800 5 000,0 5 000,0

Обслуживание

государствен

ного и муници

пальногодолга

592 13 401 845,0 393 781,0

Обслуживание

государственно

го внутреннегои

муниципального

долга

592 13 01 401 845,0 393 781,0

Государственная

программаРес
публикиДаге

стан «Управле
ние региональ

ными и муници

пальнымифи
нансамиРеспуб

лики Дагестан
на 2015-2020 го

ды»

592 13 01 26 401 845,0 393 781,0

Подпрограмма

«Созданиеусло
вий для эффек
тивногоуправ

ления государ

ственнымии

муниципальны

ми финансамив
РеспубликеДа

гестан»

592 13 01 26 1 401 845,0 393 781,0

Основноемеро

приятие«Об
служиваниегос

ударственного

внутреннего

долга»

592 13 01 26 1 02 401 845,0 393 781,0

Процентные
платежипо гос-

ударственому

долгу

592 13 01 26 1 02 27880 401 845,0 393 781,0

Обслуживание
государственно

го (муниципаль
ного) долга

592 13 01 26 1 02 27880 700 401 845,0 393 781,0

Межбюджет
ные трансфер

ты общегоха
рактера бюдже-

592 14 5 715 653,6 6 244 970,7



426

1 2 3 4 5 6 7 S

там субъектов
российской фе

дерации и му

ниципальных

образований

Дотации на вы
равнивание

бюджетной
обеспеченности
субъектов Рос
сийской Феде

рации и муни

ципальных обра

зований

592 14 01 3 726 511,0 3 540 188,0

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Управле

ние региональ

ными и муници

пальнымифи
нансамиРеспуб
лики Дагестан

на 2015-2020 го
ды»

592 14 01 26 3 726 511,0 3 540 188,0

Подпрограмма

«Созданиеусло
вий для эффек
тивногоуправ

ления государ

ственнымии

муниципальны

ми финансамив
РеспубликеДа
гестан»

592 14 01 26 1 3 726 511,0 3 540 188,0

Основноемеро

приятие«Вы

равнивание

бюджетной
обеспеченности
муниципальных

образований

РеспубликиДа
гестан»

592 14 01 26 1 01 3 726 511,0 3 540 188,0

Дотациина вы

равнивание

бюджетной
обеспеченности
поселенийиз

республиканско
го фонда финан
совой поддерж
ки поселений

592 14 01 26 1 01 60010 161 571,0 153 492,0



427

1 2 3 4 5 6 7 8

Межбюджетные
трансферты

592 14 01 26 1 01 60010 500 161 571,0 153 492,0

Дотациина вы
равнивание

бюджетной
обеспеченности
муниципальных

районов(город
ских округов)из
республиканско
го фонда финан
совой поддерж

ки муниципаль

ных районов
(городских
округов)

592 14 01 26 1 01 60020 3 564 940,0 3 386 696,0

Межбюджетные
трансферты

592 14 01 26 1 01 60020 500 3 564 940,0 3 386 696,0

Прочиемеж

бюджетные
трансфертыоб
щего характера

592 14 03 1 989 142,6 2 704 782,7

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Управле
ние региональ

ными и муници-

пальньш[ифи
нансамиРеспуб
лики Дагестан
на 2015-2020 го

ды»

592 14 03 26 1 789 142,6 2 504 782,7

Подпрограмма
«Созданиеусло
вий для эффек
тивногоуправ

ления государ

ственнымии

муниципальны

ми финансамив
РеспубликеДа
гестан»

592 14 03 26 1 1 789 142,6 2 504 782,7

Основноемеро
приятие«Вы

равнивание

бюджетной
обеспеченности
муниципальных

образований
РеспубликиДа
гестан»

592 14 03 26 1 01 1 789 142,6 2 504 782,7



Субвенции му
ниципальным

районам на осу
ществление гос

ударственных

полномочий по
расчету и предо

ставлению дота

ций на выравни

вание бюджет
ной обеспечен
ности поселений

Межбюджетные
трансферты

Субсидии бюд
жетам муници

пальных образо
ваний для софи-
нансирования

расходных обя
зательств, воз

никающих при

выполнении

полномочий ор

ганов местного

самоуправления

по вопросам

местного значе

ния

Межбюджетные
трансферты

Государственная

программа Рес

публики Даге
стан «Обеспече
ние реализации

городским 01фу-

гом «город Ма
хачкала» функ
ций столицы

Республики Да
гестан на 2015-
2017 годы»

Основноемеро

приятие«Созда
ние системы

комплексного

благоустройства
города, направ

ленной на улуч
шение качества

жизни горожан,

отвечающей

требованиями

592

592

592

592

592

592

14 03

14 03

14 03

14 03

14 03

14 03

428

26 1 01 60030

26 1 01 60030

26 1 01 60040

26 1 01 60040

27

27 0 01

1 426 631,0

500 1 426 631,0

362 511,6

500 362 511,6

200 000,0

200 000,0

8

1 355 299,0

1 355 299,0

1 149 483,7

1 149 483,7

200 000,0

200 000,0



429

1 2 3 4 5 6 7 8

статусу города

Махачкалы как
столицы Рес

публики Даге
стан»

Субсидии бюд
жету городского

округа «город

Махачкала» на
обеспечение ре
ализации функ
ций столицы

Республики Да
гестан

592 14 03 27 0 01 60040 200 000,0 200 000,0

Межбюджетные
трансферты

592 14 03 27 0 01 60040 500 200 000,0 200 000,0

Агентствопо
дорожномухо

зяйствуРес

публикиДаге
стан

765 5 950 564,0 5 791 163,0

Национальная

экономика

765 04 5 950 564,0 5 791163,0

Дорожноехо

зяйство (дорож
ные фонды)

765 04 09 5 931 505,0 5 772 104,0

Государственная

программа Рес

публикиДаге
стан «Развитие

территориаль

ных автомо

бильныхдорог
республиканско
го, межмуници

пальногои

местногозначе

ния Республики
Дагестанна пе
риод 2015-2017
годов»

765 04 09 15 5 931 505,0 5 772 104,0

Подпрограмма
«Дорожноехо

зяйство»

765 04 09 152 108 000,0 110 000,0

Расходына
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)

государствен

ных з^реждений

765 04 09 15 2 00 00590 108 000,0 110 000,0



430

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

765 04 09 15 2 00 00590 100 74 683,0 76 683,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

765 04 09 15 2 00 00590 200 32321,1 32 321,1

Социальное
обеспечениеи
иные выплаты

населению

765 04 09 15 2 00 00590 300 100,0 100,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

765 04 09 15 2 00 00590 800 895,9 895,9

Подпрограмма
«Автомобиль
ные дороги»

765 04 09 15 3 5 823 505,0 5 662 104,0

Реализацияме

роприятийпод

программы«Ав
томобильные
дороги»

765 04 09 15 3 00 20760 5 058 505,0 5 662 104,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

765 04 09 15 3 00 20760 200 2 257 000,0 2 433 000,0

Капитальные
вложенияв объ
екты недвижи

мого имущества

государственной
(муниципаль
ной) собствен
ности

765 04 09 15 3 00 20760 400 2 451 505,0 2 849 104,0



431

1 2 3 4 5 6 7 8

Р1ные бюджет
ные ассигнова

ния

765 04 09 15 3 00 20760 800 350 000,0 380 000,0

Иные межбюд
жетныетранс

ферты на финан
совое обеспече

ние дорожной

деятельности

765 04 09 15 3 00 53900 765 000,0 0,0

Межбюджетные
трансферты

765 04 09 15 3 00 53900 500 765 000,0 0,0

Другие вопросы

в областинаци
ональнойэко

номики

765 04 12 19 059,0 19 059,0

Государственная
программа Рес

публикиДаге
стан «Развитие
территориаль

ных автомо

бильныхдорог
республиканско
го, межмуници

пальногои

местногозначе

ния Республики
Дагестанна пе

риод 2015-2017
годов»

765 04 12 15 19 059,0 19 059,0

Развитиетерри

ториальныхав

томобильных
дорог республи
канского,

межмуници

пальногои

местногозначе

ния Республики
Дагестан

765 04 12 15 1 19 059,0 19 059,0

Основноемеро
приятие«Обес
печениедея

тельностицен

тральногоаппа

рата»

765 04 12 15 1 01 19 059,0 19 059,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

765 04 12 15 1 01 20000 19 059,0 19 059,0



432

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

765 04 12 15 1 01 20000 100 16 680,0 16 680,0

За^пкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)
нужд

765 04 12 15 1 01 20000 200 2 189,0 2 189,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

765 04 12 15 1 01 20000 800 190,0 190,0

Государствен
ная инспекция

Республики
Дагестан по

надзоруза тех

ническимсо

стояниемсамо

ходныхмашин

и других видов

техники

930 18 061,0 18 061,0

Общегосудар
ственныево

просы

930 01 18 061,0 18 061,0

другие общего

сударственные

вопросы

930 01 13 18 061,0 18 061,0

Реализация
функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

930 01 13 99 18 061,0 18 061,0

Иные непро
граммныемеро

приятия

930 01 13 99 8 18 061,0 18 061,0



433

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое

обеспечение вы
полнения функ
ций государ
ственных орга

нов

930 01 13 99 8 00 20000 18 061,0 18 061,0

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

930 01 13 99 8 00 20000 100 15 292,0 15 292,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)
нужд

930 01 13 99 8 00 20000 200 2 699,0 2 699,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

930 01 13 99 8 00 20000 800 70,0 70,0

Министе^тво

юстицииРес

публикиДаге
стан

934 62 347,0 61 047,0

Общегосудар
ственныево

просы

934 01 53 912,0 52 612,0

другие общего
сударственные

вопросы

934 01 13 53 912,0 52 612,0

государственная

программаРес

публикиДаге
стан «0 проти
водействиикор
рупции в Рес
публикеДаге
стан на 2017-
2018 годы»

934 01 13 42 1 300,0 0,0



434

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро
приятие «Про

тиводействие

коррупции в

Республике Да
гестан»

934 01 13 42 0 01 1 300,0 0,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов и учрежде

ний

934 01 13 42 0 01 99900 1 300,0 0,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен-

HbDC (муници
пальных)
нужд

934 01 13 42 0 01 99900 200 1 300,0 0,0

Обеспечениеде
ятельностигос

ударственных

учреждений

934 01 13 98 27 571,0 27 571,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

934 01 13 98 8 27 571,0 27 571,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственных учре

ждений

934 01 13 98 8 00 21000 27 571,0 27 571,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения вьгаолне-

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

934 01 13 98 8 00 21000 100 22 280,0 22 280,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен-

934 01 13 98 8 00 21000 200 4 921,0 4 921,0



435

1 2 3 4 5 6 7 8

ных (муници
пальных)
нужд

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

934 01 13 98 8 00 21000 800 370,0 370,0

Реализация

функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

934 01 13 99 21 861,0 21 861,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

934 01 13 99 8 21 861,0 21 861,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

934 01 13 99 8 00 20000 18 861,0 18 861,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

934 01 13 99 8 00 20000 100 16 145,0 16 145,0

Закупкатоваров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

934 01 13 99 8 00 20000 200 2 216,0 2 216,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

934 01 13 99 8 00 20000 800 500,0 500,0

Оплататруда
адвокатов,ока

зывающихбес
платнуююриди

ческуюпомощь

гражданамв

934 01 13 99 8 00 23000 3 000,0 3 000,0



436

1 2 3 4 5 6 7 8

рамках государ

ственной систе

мы бесплатной
юридической
помо1Т1;и, и ком

пенсация их

расходов на ока

зание бесплат
ной юридиче
ской помощи

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

934 01 13 99 8 00 23000 200 3 000,0 3 000,0

Обеспечениеде

ятельностиОб
щественнойпа
латы Республи
ки Дагестан

934 01 13 9Е 3 180,0 3 180,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственных учре

ждений

934 01 13 9Е0 00
21000

3 180,0 3 180,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

934 01 13 9Е0 00
21000

100 2 383,0 2 383,0

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

934 01 13 9Е0 00
21000

200 747,0 747,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

934 01 13 9Е0 00
21000

800 50,0 50,0



Национальная

безопасность и
правоохрани

тельная дея

тельность

Органы юстиции

Реализация

функций орга
нов государ

ственной власти

Республики Да
гестан

Иные непро

граммные меро

приятия

Осуществление
переданных ор

ганам государ

ственной власти
субъектов Рос
сийской Феде
рации в соответ

ствии с пунктом

1 статьи 4 Феде
рального закона

от 15 ноября
1997 года
№ 143-ФЗ «Об

актах граждан

ского состоя

ния» полномо

чий Российской

Федерациина

государствен

ную регистра

цию актов граж

данского состо

яния

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

934

934

934

934

934

934

03

03

03

03

03

03

04

04

04

04

04

437

99

99 8

99 8 00 59300

99 8 00 59300 100

8 435,0

7 635,0

7 635,0

7 635,0

7 635,0

4 029,0

8

8 435,0

7 635,0

7 635,0

7 635,0

7 635,0

4 029,0



438

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (т^ници-
пальных) нужд

934 03 04 99 8 00 59300 200 3 576,0 3 576,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

934 03 04 99 8 00 59300 800 30,0 30,0

Другие вопросы

в областинаци
ональнойбез
опасностии

правоохрани

тельнойдея
тельности

934 03 14 800,0 800,0

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Обеспече
ние обществен
ного порядкаи

противодействие

преступностив

РеспубликеДа
гестан на 2015-
2020 годы»

934 03 14 06 800,0 800,0

Подпрограмма
«Повышение
безопасности
дорожногодви

жения в 2015-
2020 годах»

934 03 14 06 4 800,0 800,0

Основноемеро
приятие«По

вышениебез
опасностидо

рожногодвиже

ния»

934 03 14 06 4 01 800,0 800,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов и учрежде

ний

934 03 14 06 4 01 99900 800,0 800,0

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

934 03 14 06 4 01 99900 200 800,0 800,0



439

1 2 3 4 5 6 7 8

Уполномочен
ный по защите

прав предпри

нимателей в
Республике

Дагестан

936 12 455,0 12 455,0

Общегосудар
ственныево

просы

936 01 12 455,0 12 455,0

Другие общего
сударственные

вопросы

936 01 13 12 455,0 12 455,0

Обеспечениеде
ятельности

Уполномочен
ного по защите

прав предпри

нимателейв

РеспубликеДа
гестан

936 01 13 9В 12 455,0 12 455,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

936 01 13 9В8 12 455,0 12 455,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

936 01 13 9В8 00
20000

8 870,0 8 870,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения вьшолне-

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

936 01 13 9В8 00
20000

100 6 022,0 6 022,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

936 01 13 9В8 00
20000

200 2 829,0 2 829,0



440

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

936 01 13 9В8 00
20000

800 19,0 19,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственных учре

ждений

936 01 13 9В8 00
21000

3 585,0 3 585,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

936 01 13 9В8 00
21000

600 3 585,0 3 585,0

Министерство

промышленно

сти и торговли

Республики

Дагестан

937 155 519,0 139 919,0

Общегосудар
ственныево

просы

937 01 30 162,0 30 162,0

Другие общего

сударственные

вопросы

937 01 13 30 162,0 30 162,0

Государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Экономи

ческое развитие

и инновацион

ная экономика»

937 01 13 08 17 993,0 17 993,0

Подпрограмма
«Созданиебла
гоприятных

условийдля

привлеченияин

вестицийв эко-

HOMHiw респуб

лики Дагестан

на 2015-2017 го

ды»

937 01 13 08 2 17 993,0 17 993,0

Основноемеро

приятие «Обес
печениедея

тельностигосу

дарственного

органа»

937 01 13 08 2 01 17 993,0 17 993,0



441

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое
обеспечение вы
полнения функ
ций государ
ственных учре

ждений

937 01 13 08 2 01 21000 17 993,0 17 993,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

937 01 13 08 2 01 21000 800 17 993,0 17 993,0

Обеспечениеде
ятельностигос

ударственных

учреждений

937 01 13 98 12 169,0 12 169,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

937 01 13 98 8 12 169,0 12 169,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственных учре

ждений

937 01 13 98 8 00 21000 12 169,0 12 169,0

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре

ждениями иным

некоммерческим

организациям

937 01 13 98 8 00 21000 600 12 169,0 12 169,0

Национальная
экономика

937 04 125 357,0 109 757,0

Другие вопросы
в областинаци

ональнойэко
номики

937 04 12 125 357,0 109 757,0

государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

промышленно

сти Республики

Дагестанна
2015-2020 годы»

937 04 12 09 125 357,0 109 757,0

Подпрограмма
«Модернизация
промышленно

сти Республики
Дагестанна

2015-2020 годы»

937 04 12 09 1 100 757,0 100 757,0



Реализация
направления

расходов в рам

ках подпро

граммы «Мо

дернизация про

мышленности

Республики Да
гестан на 2015-
2020годы»

Р1ные бюджет

ные ассигнова

ния

Основноемеро
приятие«Обес
печениедея

тельностигосу

дарственного

органа»

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций

государствен

ными (муници

пальными)орга

нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными

фондами

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)
нужд

Р1ные бюджет

ные ассигнова

ния

937

937

937

937

937

937

937

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

442

09 1 00 99990

09 1 00 99990 800

09 1 01

09 1 01 20000

09 1 01 20000 100

09 1 01 20000 200

09 1 01 20000 800

50 000,0

50 000,0

50 757,0

50 757,0

43 796,0

6 281,0

680,0

_8

50 000,0

50 000,0

50 757,0

50 757,0

43 796,0

6 281,0

680,0



443

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма
«Шдустриаль-

ные парки Рес

публики Даге
стан»

937 04 12 09 4 24 600,0 9 000,0

Реализация
направления

расходовв рам

ках подпро

граммы«Инду

стриальныепар

ки Республики
Дагестан»

937 04 12 09 4 00 99990 24 600,0 9 000,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

937 04 12 09 4 00 99990 800 24 600,0 9 000,0

Служба госу
дарственного

финансового
контроляРес

публикиДаге
стан

938 48 580,0 48 580,0

Общегосудар
ственныево

просы

938 01 48 580,0 48 580,0

Обеспечениеде

ятельностифи
нансовых,нало

говых и тамо

женныхорганов

и органов фи
нансового(фи
нансово-

бюджетного)
надзора

938 01 06 48 580,0 48 580,0

Реализация

фзгнкцийорга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

938 01 06 99 48 580,0 48 580,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

938 01 06 99 8 48 580,0 48 580,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

938 01 06 99 8 00 20000 48 580,0 48 580,0



444

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

938 01 06 99 8 00 20000 100 39 231,0 39 231,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

938 01 06 99 8 00 20000 200 9 079,0 9 079,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

938 01 06 99 8 00 20000 800 270,0 270,0

Комитетпо
государствен

ным закупкам

Республики

Дагестан

939 23 286,0 23 286,0

Общегосудар
ственныево

просы

939 01 23 286,0 23 286,0

Другие общего
сударственные

вопросы

939 01 13 23 286,0 23 286,0

Реализация

функцийорга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

939 01 13 99 23 286,0 23 286,0

Иные непро
граммныемеро

приятия

939 01 13 99 8 23 286,0 23 286,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ
ственныхорга

нов

939 01 13 99 8 00 20000 23 286,0 23 286,0



445

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

939 01 13 99 8 00 20000 100 19 370,0 19 370,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

939 01 13 99 8 00 20000 200 3 856,0 3 856,0

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

939 01 13 99 8 00 20000 800 60,0 60,0

Агентствопо
предпринима

тельствуи ин

вестициямРес

публикиДаге
стан

940 35 237,0 35 237,0

Национальная
экономика

940 04 35 237,0 35 237,0

Другиевопросы
в областинаци
ональнойэко

номики

940 04 12 35 237,0 35 237,0

государственная

программаРес

публикиДаге
стан «Экономи
ческое развитие

и инновацион

ная экономика»

940 04 12 08 35 237,0 35 237,0

Подпрограмма
«Развитиемало
го и среднего

предпринима

тельствав Рес
публикеДаге
стан на 2015-
2017 годы»

940 04 12 08 1 30 237,0 30 237,0



Финансовое
обеспечение вы
полнения функ
ций государ
ственных орга

нов

Расходы на вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными) орга
нами, казенными

учреждениями,

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

Подпрограмма
«Создание бла
гоприятных

условий для

привлечения ин

вестиций в эко
номию^ респуб
лики Дагестан

на 2015-2017 го
ды»

Компенсация

части затратна

разработкупро-
ектно-сметной

документациина

созданиеинве

стиционных

площадоки про

ведение ее госу

дарственной

экспертизы,а

также компенса

ция части затрат

на разработку

940

940

940

940

940

940

04

04

04

04

04

04

446

12 08 1 02 20000

12 08 1 02 20000

12 08 1 02 20000

12 08 1 02 20000

12 08 2

12 08 2 00 66200

30 237,0

100 21 351,0

200 7 636,0

800 1 250,0

5 000,0

5 000,0

_8

30 237,0

21351,0

7 636,0

1 250,0

5 000,0

5 000,0



447

1 2 3 4 5 6 7 8

проектно-

сметной доку
ментации по ин

вестиционным

проектам

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

940 04 12 08 2 00 66200 800 5 000,0 5 000,0

Министерство
по туризмуи

народнымху

дожественным

промыслам

Республики
Дагестан

941 55 584,1 55 584,1

Общегосудар
ственныево

просы

941 01 30 010,0 30 010,0

Другие общего

сударственные

вопросы

941 01 13 30 010,0 30 010,0

Реализация
функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

941 01 13 99 30 010,0 30 010,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

941 01 13 99 8 30 010,0 30 010,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

941 01 13 99 8 00 20000 30 010,0 30 010,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

941 01 13 99 8 00 20000 100 26 283,0 26 283,0



448

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

941 01 13 99 8 00 20000 200 3 692,0 3 692,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

941 01 13 99 8 00 20000 800 35,0 35,0

Национальная

экономика

941 04 25 574,1 25 574,1

Другие вопросы
в области наци
ональнойэко
номики

941 04 12 25 574,1 25 574,1

государственная
программаРес

публикиДаге
стан «Развитие

туристско-

рекреационного

комплексаи

народныххудо

жественных

промысловв

РеспубликеДа
гестан»

941 04 12 39 25 574,1 25 574,1

Подпрограмма

«Развитиету-
ристско-

рекреационного

комплексав

РеспубликеДа
гестан»

941 04 12 39 1 25 574Д 25 574,1

Основноемеро

приятие «Орга

низационная

поддержкату-

ристско-

рекреационного

комплекса»

941 04 12 39 1 01 25 574,1 25 574,1

Расходы на
обеспечениеде
ятельности(ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

941 04 12 39 1 01 00590 25 574,1 25 574,1

Предоставление

субсидийбюд
жетным, авто

номнымучре-

941 04 12 39 1 01 00590 600 25 574,1 25 574Д



449

1 2 3 4 5 6 7 8

ждениям и иным

некоммерческим

организациям

Комитет по зе
мельным и

имуществен

ным отноше

ниям Респуб

лики Дагестан

942 72 506,0 72 506,0

Общегосудар
ственныево

просы

942 01 32 506,0 32 506,0

Другие общего
сударственные

вопросы

942 01 13 32 506,0 32 506,0

Государственная

программарес

публикиДаге
стан «Управле
ние и1^ществом

РеспубликиДа
гестан на 2017-
2019 годы»

942 01 13 11 20 619,0 20 619,0

Управление

имуществом

РеспубликиДа
гестан

942 01 13 11 1 20 619,0 20 619,0

Основноемеро
приятие

«Управление

имуществом

РеспубликиДа
гестан»

942 01 13 11 1 01 20 619,0 20 619,0

Финансовое

обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

942 01 13 11 1 01 20000 20 619,0 20 619,0

Расходына вы
платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ-

942 01 13 11 1 01 20000 100 13 634,0 13 634,0



450

1 2 3 4 5 6 7 8

ственными вне

бюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных) нужд

942 01 13 11 1 01 20000 200 6 290,0 6 290,0

Иныебюджет
ные ассигнова

ния

942 01 13 11 1 01 20000 800 695,0 695,0

Обеспечениеде

ятельностигос

ударственных

учреждений

942 01 13 98 11 887,0 11 887,0

Иные непро

граммныемеро

приятия

942 01 13 98 8 11 887,0 11 887,0

Финансовое
обеспечениевы
полненияфунк
ций государ

ственных учре

ждений

942 01 13 98 8 00 21000 11 887,0 11 887,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници
пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

942 01 13 98 8 00 21000 100 10 512,0 10 512,0

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

942 01 13 98 8 00 21000 200 1 363,0 1 363,0

Иные бюджет
ные ассигнова

ния

942 01 13 98 8 00 21000 800 12,0 12,0



451

1 2 3 4 5 6 7 8

Национальная
экономика

942 04 40 000,0 40 000,0

Другие вопросы
в областинаци
ональнойэко

номики

942 04 12 40 000,0 40 000,0

государственная

программарес

публикиДаге
стан «Управле
ние и1^ществом

РеспубликиДа
гестан на 2017-
2019 годы»

942 04 12 11 40 000,0 40 000,0

Реализация
направления

расходов

942 04 12 11 ООО 99990 40 000,0 40 000,0

Закупкатоваров,
работ и услуг

для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

942 04 12 11 0 00 99990 200 40 000,0 40 000,0

Управление
Правительства
РеспубликиДа

гестан по во

просам пересе

ления лакского

населенияНо

волакского

района на но

вое место жи

тельстваи вос

становления

Ауховского
района

943 26 433,0 26 433,0

Общегосудар
ственныево

просы

943 01 13 429,0 13 429,0

Другие общего
сударственные

вопросы

943 01 13 13 429,0 13 429,0

Реализация
функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

943 01 13 99 13 429,0 13 429,0



452

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные непро

граммные меро

приятия

943 01 13 99 8 13 429,0 13 429,0

Финансовое
обеспечениевы

полненияфунк
ций государ

ственныхорга

нов

943 01 13 99 8 00 20000 13 429,0 13 429,0

Расходы на вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

943 01 13 99 8 00 20000 100 10 290,0 10 290,0

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения
государствен

ных (муници
пальных)нужд

943 01 13 99 8 00 20000 200 2 499,0 2 499,0

Р1ные бюджет
ные ассигнова

ния

943 01 13 99 8 00 20000 800 640,0 640,0

Жилищно-
коммунальное

хозяйство

943 05 13 004,0 13 004,0

Другие вопросы
в областижи
лищно-

коммунального

хозяйства

943 05 05 13 004,0 13 004,0

Реализация
функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

943 05 05 99 13 004,0 13 004,0

Иные непро
граммныемеро

приятия

943 05 05 99 9 13 004,0 13 004,0



453

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на
обеспечение де

ятельности (ока
зание услуг)
государствен

ных учреждений

943 05 05 99 9 00 00590 13 004,0 13 004,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе
чения выполне

ния функций
государствен

ными (муници

пальными)орга
нами, казенными

учреждениями,

органамиуправ

ления государ

ственнымивне

бюджетными
фондами

943 05 05 99 9 00 00590 100 И 050,1 11 050,1

Закупкатоваров,

работ и услуг
для обеспечения

государствен

ных (муници
пальных)нужд

943 05 05 99 9 00 00590 200 1 581,9 1 581,9

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

943 05 05 99 9 00 00590 800 372,0 372,0

Агентствопо

охране объек

тов культурно

го наследия

Республики

Дагестан

944 14 269,8 14 269,8

Культура,ки

нематография

944 08 14 269,8 14 269,8

Культура 944 08 01 1 789,3 1 789,3

Государственная

программаРес
публикиДаге

стан «Развитие
культурыв Рес

публикеДаге
стан на 2015-
2020 годы»

944 08 01 20 1 789,3 1 789,3

Подпрограмма
«Культураи ис

кусство»

944 08 01 20 2 1 789,3 1 789,3



454

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное меро

приятие «Охра

на и сохранение

объектов куль
турного насле

дия»

944 08 01 20 2 03 1 789,3 1 789,3

Расходына

обеспечениеде

ятельности(ока

зание услуг)

государствен

ных учреждений

944 08 01 20 2 03 00590 1 789,3 1 789,3

Предоставление

субсидийбюд

жетным, авто-

HOMHbai учре
ждениями иным

некоммерческим

организациям

944 08 01 20 2 03 00590 600 1 789,3 1 789,3

Другие вопросы

в области куль

туры, кинемато

графии

944 08 04 12 480,5 12 480,5

Реализация

функций орга
нов государ

ственнойвласти

РеспубликиДа
гестан

944 08 04 99 12 480,5 12 480,5

Иные непро

граммныемеро

приятия

944 08 04 99 8 12 480,5 12 480,5

Финансовое

обеспечениевы

полненияфунк

ций государст

венных органов

944 08 04 99 8 00 20000 8 676,0 8 676,0

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций

государствен

ными (муници

пальными)орга

нами, казенными

учреждениями.

944 08 04 99 8 00 20000 100 6 299,0 6 299,0



Органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными

фондами

Закупка товаров,

работ и услуг

для обеспечения

государствен

ных (муници

пальных) нужд

Иные бюджет

ные ассигнова

ния

Осуществление

переданных ор

ганам государ

ственной власти

субъектов Рос

сийской Феде

рации в соответ

ствии с пунктом

1 статьи 9.1 Фе

деральногоза

кона от 25 июня

2002 года

№ 73-ФЗ «Об

объектахкуль

турногонасле

дия (памятниках
историии куль

туры) народов

РоссийскойФе

дерации»пол

номочийРос

сийской Феде

рации в отноше

нии объектов

культурного

наследия

Расходына вы

платы персоналу

в целях обеспе

чения выполне

ния функций

государствен

ными (муници

пальными)орга

нами, казенными

учреждениями.

944

944

944

944

08

08

08

08

455

04 99 8 00 20000

04 99 8 00 20000

04 99 8 00 59500

04 99 8 00 59500

200 2 365,0 2 365,0

800 12,0 12,0

3 804,5 3 804,5

100 3 540,0 3 540,0



456

1 2 3 4 5 6 7 8

органами управ

ления государ

ственными вне

бюджетными

фондами

Закупка товаров,

работ и услуг

для обеспечения

государствен

ных (муници

пальных) нужд

944 08 04 99 8 00 59500 200 264,5 264,5



457

Приложение11

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод 2018 и 2019 годов»

Распределениебюджетныхассигнованийна 2017 год

по разделам и подразделам,целевым статьям и видам

расходов классификациирасходов республиканскогобюджета

РеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР BP Сумма

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 95 032 746,0

Общегосударственныевопросы 01 4 111 487,2

Функционированиевысшегодолж

ностноголица субъектаРоссийской
Федерациии муниципальногооб
разования

01 02 3 124,0

Обеспечениефункционирования
Главы РеспубликиДагестан

01 02 88 3 124,0

Глава РеспубликиДагестан 01 02 88 1 3 124,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 02 88 1 00 20000 3 124,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 02 88 1 00 20000 100 3 124,0

Функционированиезаконодатель
ных (представительных)органов
государственнойвласти и предста
вительныхоргановмуниципальных

образований

01 03 164 923,6

АппаратНародногоСобрания Рес
публикиДагестан

01 03 91 164 923,6

ПредседательНародногоСобрания

РеспубликиДагестан
01 03 91 1 2 332,0



458

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне

ния функций государственных ор
ганов

01 03 91 1 00 20000 2 332,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 03 91 1 00 20000 100 2 332,0

ОбеспечениедеятельностиАппара
та НародногоСобранияРеспубли
ки Дагестан

01 03 912 104 779,6

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 03 91 2 00 20000 104 779,6

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 03 91 2 00 20000 100 71 448,0

Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 03 91 2 00 20000 200 32 831,6

Иные бюджетныеассигнования 01 03 91 2 00 20000 800 500,0

ДепутатыНародногоСобрания
РеспубликиДагестан

01 03 91 3 57 812,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 03 91 3 00 20000 57 812,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 03 91 3 00 20000 100 57 812,0

ФункционированиеПравительства

РоссийскойФедерации,высших
исполнительныхорганов государ

ственнойвласти субъектовРоссий

ской Федерации,местныхадмини
страций

01 04 665 032,0

Обеспечениефункционирования
ГлавыРеспубликиДагестан

01 04 88 619 021,0



459

1 2 3 4 5 6

Председатель Правительства Рес
публики Дагестан и его заместите
ли

01 04 88 2 16 309,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 04 88 2 00 20000
•

16 309,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

01 04 88 2 00 20000 100 16 309,0

ОбеспечениедеятельностиАдми
нистрацииГлавы и Правительства

РеспубликиДагестан

01 04 88 3 602 712,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 04 88 3 00 20000 602 712,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 04 88 3 00 20000 100 321 336,0

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 04 88 3 00 20000 200 269 576,0

Иные бюджетныеассигнования 01 04 88 3 00 20000 800 11 800,0

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики

Дагестан

01 04 99 46 011,0

Иные непрограммныемероприятия 01 04 99 8 46 011,0

Субвенциина осуществлениепере
данныхгосударственныхполномо

чий РеспубликиДагестанпо обра
зованию и осуществлениюдея

тельностиадминистративныхко

миссий

01 04 99 8 00 77710 25 627,0

Межбюджетныетрансферты 01 04 99 8 00 77710 500 25 627,0

Субвенциина осуществлениепере
данныхгосударственныхполномо

чий РеспубликиДагестанпо обра
зованию и осуществлениюдея

тельностикомиссийпо делам несо

вершеннолетнихи защите их прав

01 04 99 8 00 77720 20 384,0



460

1 2 3 4 5 6

Межбюджетные трансферты 01 04 99 8 00 77720 500 20 384,0

Судебнаясистема 01 05 343 307,0

Государственнаясудебнаявласть 01 05 92 343 307,0

ОбеспечениедеятельностиУправ
ления Судебногодепартамента при
ВерховномСуде РоссийскойФеде
рации в РеспубликеДагестан

01 05 92 2 321 308,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 05 92 2 00 20000 321 308,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 05 92 2 00 20000 100 226 401,0

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 05 92 2 00 20000 200 94 527,0

Иные бюджетныеассигнования 01 05 92 2 00 20000 800 380,0

ПредседательКонституционного

Суда РеспубликиДагестани судьи
КонституционногоСуда Республи
ки Дагестан

01 05 92 4 10 929,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов

01 05 92 4 00 20000 10 929,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 05 92 4 00 20000 100 10 929,0

ОбеспечениедеятельностиАппара
та судей

01 05 92 5 11 070,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 05 92 5 00 20000 11 070,0

Расходына выплаты персоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

01 05 92 5 00 20000 100 7 972,0



461

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

oi 05 92 5 00 20000 200 3 028,0

Иные бюджетныеассигнования 01 05 92 5 00 20000 800 70,0

Обеспечениедеятельностифинан
совых, налоговыхи таможенных

органови органов финансового
(финансово-бюджетного)надзора

01 06 279 938,0

Счетнаяпалата РеспубликиДаге
стан

01 06 93 105 628,0

ПредседательСчетнойпалатыРес
публикиДагестан

01 06 93 6 4 079,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов

01 06 93 6 00 20000 4 079,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

01 06 93 6 00 20000 100 4 079,0

ОбеспечениедеятельностиСчетной
палатыРеспубликиДагестан

01 06 93 7 101 549,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов

01 06 93 7 00 20000 101 549,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

01 06 93 7 00 20000 100 80 092,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 06 93 7 00 20000 200 21 350,0

Иные бюджетныеассигнования 01 06 93 7 00 20000 800 107,0

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

01 06 99 174 310,0

Иные непрограммныемероприятия 01 06 99 8 174 310,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 06 99 8 00 20000 174 310,0



462

1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами

01 06 99 8 00 20000 100 138 630,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 06 99 8 00 20000 200 33 950,0

Иные бюджетныеассигнования 01 06 99 8 00 20000 800 1 730,0

Обеспечениепроведениявыборов и
референдумов

01 07 108 685,0

ОбеспечениедеятельностиИзбира
тельнойкомиссииРеспубликиДа
гестан

01 07 97 108 685,0

Иные непрограммныемепроприя-

тия

01 07 97 В 108 685,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 07 97 В 00 20000 65 364,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 07 97 В 00 20000 100 50 603,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 07 97 В 00 20000 200 14 621,0

Иные бюджетныеассигнования 01 07 97 В 00 20000 800 140,0

Обеспечениедеятельноститерри
ториальныхорганов

01 07 97 В 00 22000 43 321,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 07 97 В 00 22000 100 43 321,0

Резервныефонды 01 11 100 000,0

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

01 11 99 100 000,0



463

1 2 3 4 5 6

Иные непрограммные мероприя

тия

01 11 99 9 100 000,0

Резервныйфонд Правительства
РеспубликиДагестанпо предупре
ждениюи ликвидациичрезвычай

ных ситуацийи последствийсти

хийныхбедствий

01 11 99 9 00 20670 50 000,0

Иные бюджетныеассигнования 01 11 99 9 00 20670 800 50 000,0

Резервныйфонд Правительства
РеспубликиДагестан

01 11 99 9 00 20680 50 000,0

Иные бюджетныеассигнования 01 11 99 9 00 20680 800 50 000,0

Прикладныенаучныеисследования
в областиобщегосударственных
вопросов

01 12 19 074,5

Реализацияфункцийорганов госу

дарственнойвласти Республики
Дагестан

01 12 99 19 074,5

Иные непрограммныемероприятия 01 12 99 9 19 074,5

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

01 12 99 9 00 00590 19 074,5

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 12 99 9 00 00590 200 1 775,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

01 12 99 9 00 00590 600 17 299,5

Другие общегосударственныево
просы

01 13 2 427 403,1

Государственаяпрограмма«Разви

тие государственнойгражданской

службыРеспубликиДагестани му
ниципальнойслужбы в Республике
Дагестанна 2017-2019 годы»

01 13 01 5 452,5

Основноемероприятие««Развитие

государственнойгражданской
службыРеспубликиДагестани му
ниципальнойслужбы в Республике
Дагестанна 2017-2019 годы»

01 13 01 0 01 5 452,5

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

01 13 01 0 01 99900 5 452,5



464

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 . 01 0 01 99900 200 5 452,5

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиеэлек
тронногоПравительстваРеспубли
ки Дагестандо 2018 года»

01 13 03 696 742,0

Основноемероприятие«Развитие
электронногоПравительстваРес
публикиДагестан»

01 13 03 0 01 696 742,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений

01 13 03 0 01 21000 696 742,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

01 13 03 0 01 21000 600 696 742,0

ГосударственнаяпрогоаммаРес
публикиДагестан«Обеспечение
общественногопорядкаи противо
действиепреступностив Республи

ке Дагестанна 2015-2020 годы»

01 13 06 3 000,0

Подпрограмма«Обеспечениеоб

щественногопорядкаи противо

действиепреступностив Республи

ке Дагестанна 2015-2017 годы»

01 13 06 1 3 000,0

Основноемероприятие «Органи
зация добровольнойсдачи гражда
нами в территориальныеорганы

Министерствавнутреннихдел по
РеспубликеДагестан,незаконно
хранящихсяоружия, боеприпасов,
взрывчатыхвеществи взрывных

устройствна возмезднойоснове»

01 13 06 1 02 3 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов, оказанияуслуг и выполне

ния работ

01 13 06 1 02 60000 3 000,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

01 13 06 1 02 60000 300 3 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Экономическое
развитие и инновационнаяэконо

мика»

01 13 08 42 484,0

Подпрограмма«Созданиеблаго

приятныхусловийдля привлечения

инвестицийв экономикуреспубли
ки Дагестанна 2015-2017 годы»

01 13 08 2 42 484,0



465

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение презента-
ционно-выставочной деятельности

01 13 08 2 02 88800 21 865,0

Закупкатоваров, работи услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 08 2 02 88800 200 21 865,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственного

органа»

01 13 08 2 01 20 619,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений

01 13 08 2 01 21000 20 619,0

Иные бюджетныеассигнования 01 13 08 2 01 21000 800 20 619,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Комплексная
программапротиводействияидео

логии терроризмав РеспубликеДа

гестан на 2017 год»

01 13 10 30 044,0

Основноемероприятие«Противо
действиеидеологиитерроризма в
РеспубликеДагестан»

01 13 10 0 01 30 044,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

01 13 10 0 01 99900 30 044,0

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 10 0 01 99900 200 30 044,0

Государственнаяпрограммарес
публикиДагестан«Управление
имуществомРеспубликиДагестан
на 2017-2019 годы»

01 13 11 21 679,7

УправлениеимуществомРеспуб

лики Дагестан
01 13 11 1 21 679,7

Основноемероприятие«Управле
ние имуществомРеспубликиДаге

стан»

01 13 11 1 01 21 679,7

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор

ганов

01 13 И 1 01 20000 21 679,7

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

01 13 11 1 01 20000 100 13 634,0



466

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 11 1 01 20000 200 7 350,7

Иные бюджетныеассигнования 01 13 11 1 01 20000 800 695,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Взаимодей
ствие с религиознымиорганизаци

ями в РеспубликеДагестани их
государственнаяподдержкана

2017-2019 годы»

01 13 12 42 000,0

Основноемероприятие«Взаимо

действие с религиознымиоргани

зациямии их государственнаяпод

держка»

01 13 12 0 01 42 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

01 13 12 0 01 99900 42 000,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

01 13 12 0 01 99900 600 42 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан «Развитиежи
лищного строительствав Респуб
лике Дагестан»

01 13 16 468 005,4

Подпрограмма«Повышениесей-

смоустойчивостижилыхдомов, ос

новныхобъектови систем жизне
обеспеченияРеспубликиДагестан
на 2014-2018 годы»

01 13 16 5 468 005,4

Оценкасейсмоуязвимостизданий,
сооружений,разработкапроектов
сейсмоусиления,повышениесей

смостойкостизданий и сооружений

01 13 16 5 00 20860 54 200,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

01 13 16 5 00 20860 600 54 200,0

Субсидиина реализациюмеропри
ятий фед^альнойцелевойпро
граммы«Повышениеустойчивости

жилыхдомов, основныхобъектови

системжизнеобеспеченияв сей
смическихрайонахРоссийской

Федерациина 2009 - 2018 годы»

01 13 16 5 00 51050 413 805,4

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

01 13 16 5 00 51050 600 413 805,4



467

1 2 3 4 5 6

государственная программа Рес

публики Дагестан «Управление ре
гиональными и муниципальными

финансами Республики Дагестан на
2015-2020 годы»

01 13 26 54 718,0

Подпрограмма«Совершенствова
ние автоматизированнойсистемы

управлениябюджетнымпроцессом
в РеспубликеДагестанна 2015-
2020 годы»

01 13 26 2 54 718,0

Основноемероприятие«Совер
шенствованиеавтоматизированной

системыуправлениябюджетным
процессомв РеспубликеДагестан
на 2015-2020 годы»

01 13 26 2 01 54 718,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

01 13 26 2 01 99900 54 718,0

Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 26 2 01 99900 200 54 718,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Реализация
Стратегиигосударственнойнацио

нальнойполитикиРоссийскойФе

дерациина периоддо 2025 года» в
РеспубликеДагестанна 2015-2017
годы»

01 13 32 13 798,7

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина реализа
цию мероприятиипо укреплению

единствароссийскойнации и этно

культурномуразвитиюнародов

России

01 13 32 0 01 55160 13 108,8

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 32 0 01 55160 200 13 108,8

Подпрограмма «Развитиенацио

нальныхотношенийв Республике
Дагестанна 2015-2017 годы»

01 13 32 4 689,9

Основноемероприятие «Развитие

национальныхотношенийв Рес

публикеДагестанна 2015-2017 го
ды»

01 13 32 4 01 689,9

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

01 13 32 4 01 99900 689,9



468

1 2 3 4 5 6

Заьсупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 32 4 01 99900 200 689,9

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан «Реализациямо
лодежнойполитикив Республике
Дагестанна 2015-2017 годы»

01 13 33 15 848,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизациигосударственнойпрограм
мы»

01 13 33 3 15 848,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностиаппарата»

01 13 33 3 01 15 848,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов

01 13 33 3 01 20000 15 848,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет-
HbDviH фондами

01 13 33 3 01 20000 100 14 221,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 33 3 01 20000 200 1 596,0

Иные бюджетныеассигнования 01 13 33 3 01 20000 800 31,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«О противодей
ствии коррупциив РеспубликеДа
гестан на 2017-2018 годы»

01 13 42 2 600,0

Основноемероприятие«Противо
действиекоррупциив Республике
Дагестан»

01 13 42 0 01 2 600,0

Финансовоеобеспечениевьшолне-

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

01 13 42 0 01 99900 2 600,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 42 0 01 99900 200 2 600,0

Обеспечениефункционирования
ГлавыРеспубликиДагестан

01 13 88 227 776,0

Обеспечениедеятельностигосу

дарственныхучреадений

01 13 88 4 227 776,0



469

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение вьшолне-
ния функций государственных
учреждений

01 13 88 4 00 21000 227 776,0

Расходы на выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

01 13 88 4 00 21000 100 69 984,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 88 4 00 21000 200 105 105,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

01 13 88 4 00 21000 600 47 487,0

Иные бюджетныеассигнования 01 13 88 4 00 21000 800 5 200,0

Обеспечениедеятельностигосу

дарственныхучреждений

01 13 98 67 128,4

Иные непрограммныемероприятия 01 13 98 8 67 128,4

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений

01 13 98 8 00 21000 67 128,4

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными
учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 13 98 8 00 21000 100 43 058,0

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 98 8 00 21000 200 7 377,4

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

01 13 98 8 00 21000 600 16 252,0

Иные бюджетныеассигнования 01 13 98 8 00 21000 800 441,0

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

01 13 99 707 608,4

Иные непрограммные мероприя
тия

01 13 99 8 667 608,4



470

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных ор
ганов

01 13 99 8 00 20000 308 294,1

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечениявыполнения
функций государственными(муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями,органами управле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 13 99 8 00 20000 100 239 556,2

Закупкатоваров,работи услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 99 8 00 20000 200 63 418,9

Иныебюджетныеассигнования 01 13 99 8 00 20000 800 5 319,0

Оплататруда адвокатов,оказыва

ющих бесплатнуююридическую
помощьгражданамв рамкахгосу

дарственнойсистемыбесплатной
юридическойпомощи, и компенса
ция их расходовна оказаниебес

платнойюридическойпомощи

01 13 99 8 00 23000 3 000,0

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 99 8 00 23000 200 3 000,0

Субвенциина осуществлениепере
данныхгосударственныхполномо

чий РеспубликиДагестанпо хра
нению, комплектованию,учету и

использованиюархивныхдокумен

тов, относящихсяк государствен

ной собственностиРеспубликиДа
гестан и находящихсяна террито

рии муниципальныхобразований

01 13 99 8 00 77730 8 052,0

Межбюджетныетрансферты 01 13 99 8 00 77730 500 8 052,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

01 13 99 8 00 99900 348 262,3

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 99 8 00 99900 200 348 262,3

Иные непрограммныемероприятия 01 13 99 9 40 000,0

Реализациянаправлениярасходов
по иным непрограммныммеропри

ятиям в рамках непрограммного

направлениядеятельности

01 13 99 9 00 99990 40 000,0

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

01 13 99 9 00 99990 300 40 000,0



471

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности Упол
номоченного по правам человека в

Республике Дагестан

01 13 9Б 12 883,0

Иные непрограммныемероприятия 01 13 9Б8 12 883,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 13 9Б 8 00 20000 12 883,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

01 13 9Б 8 00 20000 100 10 516,0

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 9Б 8 00 20000 200 2 317,0

Иныебюджетныеассигнования 01 13 9Б 8 00 20000 800 50,0

ОбеспечениедеятельностиУпол

номоченногопо защите прав пред

принимателейв РеспубликеДаге
стан

01 13 9В 12 455,0

Иные непрограммныемероприятия 01 13 9В8 12 455,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

01 13 9В 8 00 20000 8 870,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

01 13 9В 8 00 20000 100 6 022,0

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 9В 8 00 20000 200 2 829,0

Иные бюджетныеассигнования 01 13 9В 8 00 20000 800 19,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных

учреждений

01 13 9В 8 00 21000 3 585,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

01 13 9В 8 00 21000 600 3 585,0



472

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности Обще
ственной палаты Республики Даге
стан

01 13 9Е 3 180,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений

01 13 9Е ООО 21000 3 180,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

01 13 9Е ООО 21000 100 2 383,0

Закупкатоваров,работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

01 13 9Е ООО 21000 200 747,0

Иные бюджетныеассигнования 01 13 9Е ООО 21000 800 50,0

Национальнаяоборона 02 58 268,9

Мобилизационнаяи вневойсковая
подготовка

02 03 58 268,9

Реализацияфункций органов госу
дарственнойвласти Республики
Дагестан

02 03 99 . 58 268,9

Иные непрограммныемероприятия 02 03 99 8 58 268,9

Субвенциина осуществлениепер
вичного воинскогоучета на терри

ториях, где отсутствуютвоенные

комиссариаты

02 03 99 8 00 51180 58 268,9

Межбюджетныетрансферты 02 03 99 8 00 51180 500 58 268,9

Национальнаябезопасностьи
правоохранительнаядеятель

ность

03 797 325,7

Органыюстиции 03 04 105 707,7

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

03 04 99 105 707,7

Иные непрограммныемероприятия 03 04 99 8 105 707,7

Осуществлениепереданныхорга
нам государственнойвласти субъ

ектов РоссийскойФедерациив со

ответствиис пунктом 1 статьи 4
Федерального закона от 15 ноября
1997 года№ 143-ФЗ «Об актах
гражданскогосостояния»полномо-

03 04 99 8 00 59300 105 707,7



473

1 2 3 4 5 6

чий Российской Федерации на гос

ударственную регистрацию актов

гражданского состояния

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами

03 04 99 8 00 59300 100 4 029,0

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

03 04 99 8 00 59300 200 3 576,0

Межбюджетныетрансферты 03 04 99 8 00 59300 500 98 072,7

Иные бюджетныеассигнования 03 04 99 8 00 59300 800 30,0

Защитанаселенияи территорииот

чрезвычайныхситуацииприродно
го и техногенногохарактера,граж

данскаяоборона

03 09 292 764,3

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан «Защитанаселе
ния и территорийот чрезвычайных

ситуации,обеспечениепожарной
безопасностии безопасностилю
дей на водных объектахв Респуб
лике Дагестанна 2014-2018 годы»

03 09 07 292 764,3

Подпрограмма«Созданиесистемы
обеспечениявызоваэкстренных
оперативныхслужб по единому
номеру «112» в РеспубликеДаге

стан на 2014-2018 годы»

03 09 07 1 48 320,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние мероприятийпо созданиюси

стемы обеспечениявызоваэкс
тренныхоперативныхслужб по
единомуномеру«112» в Республи
ке Дагестанна 2014-2018 годы»

03 09 071 01 13 650,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

03 09 07 1 01 99900 13 650,0

Закупкатоваров,работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

03 09 07 1 01 99900 200 13 650,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственных

учреждений»

03 09 07 1 02 34 670,0



474

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Финансо
вое обеспечение выполнения функ
ций государственных учреждений»

03 09 07 1 02 21000 34 670,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

03 09 07 1 02 21000 100 28 241,0

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

03 09 07 1 02 21000 200 6 329,0

Иныебюджетныеассигнования 03 09 07 1 02 21000 800 100,0

Подпрограмма «Сню

и смягчениепоследст

чайных ситуацийпри]

техногенногохаракте

лике Дагестанна 201^

кение рисков

ВИЙ чрезвы-

родного и

ж в Респуб-

-2018 годы»

03 09 07 2 10 000,0

Основноемероприятие«Создание
и совершенствованиерегиональной

автоматизированнойсистемыцен

трализованногооповещениянасе

ления РеспубликиДагестан»

03 09 07 2 01 10 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

03 09 07 2 01 99900 10 000,0

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

03 09 07 2 01 99900 200 10 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизациигосударственнойпроцзам-

мы»

03 09 07 4 234 444,3

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственных

органов»

03 09 07 4 01 18 681,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

03 09 07 4 01 20000 18 681,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

03 09 07 4 01 20000 100 16 703,0



475

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

03 09 07 4 01 20000 200 1 928,0

Иные бюджетныеассигнования 03 09 07 4 01 20000 800 50,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственных

учреждений»

03 09 07 4 02 211 210,3

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений

03 09 07 4 02 21000 211 210,3

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

03 09 07 4 02 21000 100 145 874,3

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

03 09 07 4 02 21000 200 62 644,0

Иные бюджетныеассигнования 03 09 07 4 02 21000 800 2 692,0

Основноемероприятие «Создание,
хранение,использованиеи воспол

нение резерваматериальныхресур

сов для ликвидациичрезвычайных

ситуацийприродногои техноген
ного характера»

03 09 07 4 03 4 553,0

Финансовоеобеспечениерасходов
по созданию,хранению,использо

ванию и восполнениюрезервама

териальныхресурсовдля ликвида

ции чрезвычайныхситуаций
природногои техногенногохарак

тера

03 09 07 4 03 23333 4 553,0

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

03 09 07 4 03 23333 200 4 553,0

Обеспечениепожарнойбезопасно

сти

03 10 277 687,8

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан «Защитанаселе
ния и территорийот чрезвычайных

ситуации,обеспечениепожарной
безопасностии безопасностилю
дей на водныхобъектахв Респуб

лике Дагестанна 2014-2018 годы»

03 10 07 277 687,8



476

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Комплексные ме
ры по обеспечению пожарной без
опасности в Республике Дагестан
на 2014-2018 годы»

03 10 07 3 98 200,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние пожарнойбезопасности»

03 10 07 3 01 98 200,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

03 10 07 3 01 99900 98 200,0

Закупкатоваров,работи услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

03 10 07 3 01 99900 200 3 200,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(мз^иципальной)соб
ственности

03 10 07 3 01 99900 400 95 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизации государственнойпрограм

мы»

03 10 07 4 179 487,8

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственных

учреждений»

03 10 07 4 02 179 487,8

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных

учреждений

03 10 07 4 02 21000 179 487,8

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет-
ньп^1и фондами

03 10 07 4 02 21000 100 154 277,8

Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

03 10 07 4 02 21000 200 21 718,0

Иные бюджетныеассигнования 03 10 07 4 02 21000 800 3 492,0

Другие вопросыв областинацио

нальнойбезопасностии право
охранительнойдеятельности

03 14 121 165,9

Государственнаяпрограмма
РеспубликиДагестан«Обеспече
ние общественногопорядкаи про
тиводействиепреступностив Рес
публикеДагестанна 2015-2020 го
ды»

03 14 06 12 949,2



Подпрограмма «Обеспечение об
щественного порядка и противо

действие преступности в Республи
ке Дагестан на 2015-2017 годы»

Основноемероприятие«Обеспече
ние общественногопорядкаи про
тиводействиепреступностив Рес
публикеДагестан»

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и з^реждений

Закупкатоваров, работ и услуг для

обеспечениягосударственных(iviy-
ниципальных) нужд

Подпрограмма «Повышение без
опасности дорожного движения в

2015-2020 годах»

Основноемероприятие«Повыше
ние безопасностидорожногодви
жения»

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан «Защитанаселе
ния и территорийот чрезвычайньгх

ситуаций, обеспечениепожарной
безопасностии безопасностилю
дей на водных объектахв Респуб
лике Дагестанна 2014-2018 годы»

Подпрограмма «Снижениерисков

и смягчениепоследствийчрезвы

чайныхситуацийприродногои

техногенногохарактерав Респуб
лике Дагестанна 2014-2018 годы»

Основноемероприятие«Оказание

услуг по представлениюинформа
ции в областидорожногодвиже
ния, с применениемспециальных

техническихсредств,имеющих

функциифото- и видеофиксации,
техническомуоформлениюи орга
низациирассылкипостановленийо

нарушенияхправилдорожного

движения»

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

477

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

06 1 10 015,0

06 1 01 10 015,0

06 1 01 99900 10 015,0

06 1 01 99900 200 10 015,0

06 4 2 934,2

06 4 01 2 934,2

06 4 01 99900 2 934,2

06 4 01 99900 200 2 934,2

07 108 216,7

07 2 100 000,0

07 2 02 100 000,0



478

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных ор
ганов, оказания услуг и выполне

ния работ

03 14 07 2 02 60000 100 000,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

03 14 07 2 02 60000 200 100 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа

лизациигосударственнойпрограм

мы»

03 14 07 4 8 216,7

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственных

учреждений»

03 14 07 4 02 8 216,7

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственных
учреждений

03 14 07 4 02 21000 8 216,7

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

03 14 07 4 02 21000 100 7 306,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му

ниципальных)нужд

03 14 07 4 02 21000 200 710,7

Иные бюджетныеассигнования 03 14 07 4 02 21000 800 200,0

Национальнаяэкономика 04 16 417102,2

Общеэкономическиевопросы 04 01 219 483,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Содействиеза
нятостинаселения»

04 01 23 192 513,2

Подпрограмма «Активнаяполити

ка занятостинаселенияи социаль

ная поддержкабезработныхграж
дан»

04 01 23 1 192 513,2

Основноемероприятие«Развитие

качестварабочей силы и системы
профессиональногообз^ения»

04 01 23 1 02 15 168,0

Организацияпрофессиональной
ориентациигражданв целях выбо
ра сферы деятельности(профес
сии), трудоустройства,профессио
нальногообучения

04 01 23 1 02 81021 15 000,0



479

1 2 3 4 5 6

предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

04 01 23 1 02 81021 600 15 000,0

Организациянаправленияна про
фессиональнуюподготовку, пере
подготовкуи повышениеквалифи
кации женщин в период отпуска по

уходу за ребенкомдо достижения
им возрастатрех лет

04 01 23 1 02 81023 168,0

Закупкатоваров,работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 01 23 1 02 81023 200 168,0

Основноемероприятие«Развитие

структурыи обеспечениедеятель
ности органов службызанятости
населения»

04 01 23 1 08 177 345,2

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

04 01 23 1 08 00590 177 345,2

Расходына выплаты персоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 01 23 1 08 00590 100 157 481,3

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 01 23 1 08 00590 200 13 350,8

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 01 23 1 08 00590 600 5 422,4

Иные бюджетныеассигнования 04 01 23 1 08 00590 800 1 090,7

Реализацияфункций органов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

04 01 99 26 969,8

Иные непрограммныемероприя

тия

04 01 99 8 26 969,8

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

04 01 99 8 00 20000 26 969,8

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни-
цип^ьными)органами,казенными

04 01 99 8 00 20000 100 21 662,0



480

1 2 3 4 5 6

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

04 01 99 8 00 20000 200 5 078,8

Иные бюджетныеассигнования 04 01 99 8 00 20000 800 229,0

Воспроизводствоминерально-
сырьевойбазы

04 04 20 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Охранассу
жающейсреды в РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

04 04 18 20 000,0

Подпрограмма«Развитиемине

рально-сырьевойбазы Республики
Дагестан»

04 04 182 20 000,0

Реализациянаправлениярасходов 04 04 18 2 00 99990 20 000,0

Закупкатоваров,работи услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 04 18 2 00 99990 200 20 000,0

Сельскоехозяйствои рыболовство 04 05 2 833 396,4

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиесель
ского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственнойпро

дукции, сырья и продовольствияна

2014-2020 годы»

04 05 14 2 734 876,3

Подпрограмма«Развитиеподот

расли растениеводства,переработ
ки и реализациипродукциирасте

ниеводства»

04 05 14 1 213 754,9

Основноемероприятие«Несвязан
ная поддержкасельскохозяйствен

ных товаропроизводителейв обла
сти растениеводства»

04 05 14 1 01 52 697,1

Субсидиина оказаниенесвязанной
поддержки сельхозтоваропроизво

дителям

04 05 14 1 01 50410 49 798,1

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 1 01 50410 800 49 798,1

Субсидированиечасти затрат на
приобретениеэлитныхсемян

04 05 14 1 01 R0310 274,0

Иныебюджетныеассигнования 04 05 14 101R0310 800 274,0



481

1 2 3 4 5 6

Субсидии на оказание несвязанной
поддержки сельхозтоваропроизво

дителям

04 05 14 101R0410 2 625,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 1 01 R0410 800 2 625,0

Основноемероприятие«Развитие

садоводства,поддержказакладкии

уходаза многолетниминасаждени

ями»

04 05 14 1 03 124 501,0

Субсидированиечасти затратна

раскорчевкувыбывшихиз эксплуа
тации старых садов и рекультива

цию раскорчеванныхплощадей

04 05 14 1 03 50330 3 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 1 03 50330 800 3 000,0

Субсидированиечасти затратна

закладкуи уход за многолетними

плодовымии ягодныминасажде

ниями

04 05 14 1 03 50340 114 800,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 1 03 50340 800 114 800,0

Субсидированиечасти затрат на

раскорчевкувыбывшихиз эксплуа
тации старыхсадов и рекультива

цию раскорчеванныхплощадей

04 05 14 1 03 R0330 158,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 1 03 R0330 800 158,0

Субсидированиечасти затрат на
закладкуи уход за многолетними

плодовымии ягодныминасажде

ниями

04 05 14 1 03 R0340 6 043,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 1 03 R0340 800 6 043,0

Субсидированиечасти затратна
строительствоплодохранилищ

04 05 14 1 03 R4370 500,0

Иныебюджетныеассигнования 04 05 14 1 03 R4370 800 500,0

Основноемероприятие«Государ
ственнаяподдержкакредитования

подотраслирастениеводстваи пе

реработкипродукциирастениевод
ства»

04 05 14 1 08 26 556,8

Субсидированиечасти процентной

ставкипо краткосрочнымкредитам

(займам) на развитиерастениевод
ства, переработкии реализации

продукциирастениеводства

04 05 14 1 08 50380 11 480,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 1 08 50380 800 11 480,0



482

1 2 3 4 5 6

Субсидирование части процентной
ставки по краткосрочным кредитам

(займам) на развитие растениевод
ства, переработки и реализации

продукции растениеводства

04 05 14 1 08R0380 605,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 1 08 R0380 800 605,0

Субсидированиечасти процентной
ставки по инвестиционнымкреди

там (займам) на развитиерастение
водства, переработкии развития
инфраструктурыи логистического
обеспечениярынковпродукции
растениеводства

04 05 14 1 08 R0390 14 471,8

Иныебюджетныеассигнования 04 05 14 1 08 R0390 800 14 471,8

Основноемероприятие«Обеспече
ние проведениямероприятийпо
борьое с саранчой»

04 05 14 1 10 10 000,0

Обеспечениепроведениямеропри

ятий по борьбе с саранчой
04 05 14 1 10 60460 10 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 1 10 60460 800 10 000,0

Подпрограмма«Развитиевиногра

дарстваи виноделияв Республике
Дагестан»

04 05 14 2 515 150,0

Основноемероприятие«Субсиди
рованиечасти затрат на закладкуи

уход за виноградниками»

04 05 14201 484 950,0

Субсидированиечасти затратна
закладкуи уход за виноградниками

04 05 14 2 01 50320 460 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 2 01 50320 800 460 000,0

Субсидированиечасти затрат на
закладкуи уход за виноградниками

04 05 14 2 01 R0320 24 950,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 2 01R0320 800 24 950,0

Основноемероприятие«Мелиора

тивныеработы и капельноеороше
ние виноградников»

04 05 14 2 03 30 200,0

Мелиоративныеработына вино

градниках

04 05 14 2 03 60490 30 200,0

Иныебюджетныеассигнования 04 05 14 2 03 60490 800 30 200,0

Подпрограмма«Развитиеподот

расли животноводства,переработ
ки и реализациипродукцииживот

новодства»

04 05 14 3 392 758,9



483

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Развитие
овцеводства и козоводства»

04 05 14 3 03 149 116,0

Субсидиина возмещениечасти за
трат по наращиваниюматочного

поголовьяовец и коз

04 05 14 3 03 50440 141 660,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 03 50440 800 141 660,0

Субсидиина возмещениечасти за
трат по наращиваниюматочного

поголовьяовец и коз

04 05 14 3 03 R0440 7 456,0

Р1ные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 03 R0440 800 7 456,0

Основноемероприятие«Развитие
северногооленеводстваи табунно
го коневодства»

04 05 14 3 04 526,4

Развитиесеверногооленеводстваи
табунногоконеводства

04 05 14 3 04 50450 500,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 04 50450 800 500,0

Развитиесеверногооленеводстваи

табунногоконеводства
04 05 14 3 04R0450 26,4

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 04R0450 800 26,4

Основноемероприятие«Реализа

ция ведомственныхцелевыхпро

грамм в областиживотноводства»

04 05 14 3 05 27 000,0

Реализациямероприятийведом

ственнойцелевойпрограммы«Раз

витие производстваи пер^аботки
яиц и мяса птицы в РеспубликеДа
гестан»

04 05 14 3 05 60650 12 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 05 60650 800 12 000,0

Реализациямероприятийведом

ственнойцелевойпрограммы«Раз
витие пчеловодствав Республике

Дагестан»

04 05 14 3 05 60660 2 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 05 60660 800 2 000,0

Реализациямероприятийведом

ственнойцелевойпрограммы«Раз
витие переработкипродукциив от
расли животноводстваРеспублики

Дагестан»

04 05 14 3 05 60670 13 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 05 60670 800 13 000,0

Основноемероприятие«Развитие
производстватонкоруннойи полу

тонкоруннойшерсти»

04 05 14 3 06 50 948,0



484

1 2 3 4 5 6

Субсидии на поддержку производ
ства и реализации тонкорунной и

полутонкорунной шерсти

04 05 14 3 06 54360 48 300,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 06 54360 800 48 300,0

Субсидиина поддержкупроизвод
ства и реализациитонкоруннойи

полутонкорз^нойшерсти

04 05 14 3 06R4360 2 648,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 06R4360 800 2 648,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние проведенияорганизационныхи

противоэпизоотическихмероприя

тий (поставкав РеспубликуДаге
стан лекарственныхсредств и пре

паратовдля ветеринарногоприме

нения)»

04 05 14 3 08 165 000,0

Обеспечениепроведенияорганиза
ционныхи противоэпизоотических

мероггоиятий(поставкав Респуб
лику Дагестанлекарственных
средств и препаратовдля ветери

нарногоприменения)

04 05 14 3 08 62210 165 000,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 05 14 3 08 62210 600 165 000,0

Основноемероприятие«Государ

ственнаяподдержкакредитования

подотраслиживотноводства,пере

работки ее продукции,развития

инфраструктурыи логистического
обеспечениярынковпродукции
животноводства»

04 05 14 3 09 168,5

Субсидированиечасти процентной
ставки по краткосрочнымкредитам

(займам) на развитие животновод
ства, переработкии реализации
продукцииживотноводства

04 05 14 3 09R0470 168,5

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 3 09R0470 800 168,5

Подпрограмма«Развитиемолочно

го скотоводства»

04 05 144 144 697,6

Основноемероприятие«Развитие

молочногоскотоводства»

04 05 14401 144 383,6

Субсидиина 1 килограмм реализо

ванного и (или) отгруженного на
собственную переработку коровье
го молока высшего и (или) первого
сорта и (или) козьего молока

04 05 14 4 01 50430 137 163,6



485

1 2 3 4 5 6

Иные бюджетные ассигнования 04 05 14 4 01 50430 800 137 163,6

Субсидиина 1 килограмм реализо
ванного и (или) отгруженного на
собственную переработку коровье
го молока высшего и (или) первого

сорта и (или) козьего молока

04 05 14 4 01 R0430 7 220,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 4 01R0430 800 7 220,0

Основноемероприятие«Государ
ственнаяподдержкакредитования

подотраслимолочногоскотовод

ства»

04 05 14 4 02 314,0

Субсидиина возмещениечасти
процентнойставки по инвестици

онным кредитам(займам) на стро
ительствои реконструкциюобъек
тов для молочногоскотоводства

04 05 14 4 02 R4440 314,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 4 02 R4440 800 314,0

Развитиемясного скотоводства 04 05 14 5 10 070,0

Основноемероприятие«Развитие
племеннойбазы мясного скотовод
ства»

04 05 14 5 02 10 000,0

Субсидиина поддержкуэкономи
чески значимыхпрограммпораз

витию мясного скотоводства(ве

домственнаяцелеваяпрограмма

«Развитиемясного скотоводствав

РееспубликеДагестанна 2016-2018
годы»)

04 05 14 5 02 R0510 10 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 5 02 R0510 800 10 000,0

Основноемероприятие«Субсиди

рованиечасти процентнойставки

по инвестиционнымкредитамна

строительствои реконструкцию

объектовдля мясного скотовод
ства»

04 05 14 5 03 70,0

Субсидиина возмещениечасти
процентнойставки по инвестици
онным кредитамна строительство

и реконструкциюобъектовмясного

скотоводства

04 05 14 5 03 R0520 70,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 5 03 R0520 800 70,0

Подпрограмма«Поддержкапле
менногодела, селекциии семено

водства»

04 05 14 6 101 138,0



486

1 2 3 4 5 6

«Основное мероприятие «Развитие
элитного семеноводства»

04 05 14 6 01 5 200,0

Субсидированиечасти затрат на

приобретениеэлитныхсемян
04 05 14 6 01 50310 5 200,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 6 01 50310 800 5 200,0

Основноемероприятие«Развитие

племенногоживотноводства»

04 05 14 6 02 95 938,0

Субсидиина развитиеплеменного
животноводства

04 05 14 6 02 50420 90 940,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 6 02 50420 800 90 940,0

Субсидиина развитиеплеменного
животноводства

04 05 14 6 02 R0420 4 998,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 6 02 R0420 800 4 998,0

Подпрограмма«Развитиеовоще
водстваоткрытогои защищенного

грунтаи семенногокартофелевод
ства

04 05 14 7 4 733,0

Основноемероприятие«Развитие

производствасеменногокартофеля
и овощейоткрытогогрунта»

04 05 14 7 01 233,0

Субсидиина оказаниенесвязанной
поддержкисельскохозяйственным

товаропроизводителямв области
развитияпроизводствасеменного

картофеляи овощейоткрытого
грунта

04 05 14 7 01 R4390 233,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 7 01 R4390 800 233,0

Развитиепроизводстваовощей в
защищенномгрунте. Реализация
мероприятийведомственнойцеле

вой программы«Развитиеовоще
водствазащищенногогрунта в Рес

публикеДагестан»

04 05 14 7 02 4 500,0

Субсидиина возмещениечасти
прямыхпонесенныхзатрат на со

здание и модернизациюобъектов

тепличныхкомплексов,а также на

приобретениетехникии оборудо
вания на цели предоставлениясуб
сидии

04 05 14 7 02R4410 4 500,0

Иныебюджетныеассигнования 04 05 14 7 02R4410 800 4 500,0

Поддержкамалых форм хозяйство

вания

04 05 14 9 466 694,9



487

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Реализа

ция мероприятий ведомственной

целевой программы «Поддержка
начинают,их фермеров»

04 05 14901 74 211,0

Гранты на созданиеи развитиекре

стьянских(фермерских)хозяйств,
единовременнаяпомощь на быто
вое обустройствоначинающих
фермеров

04 05 14 9 01 50530 70 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 9 01 50530 800 70 000,0

Гранты на созданиеи развитиекре

стьянских(фермерских)хозяйств,
единовременнаяпомощь на быто
вое обустройствоначинающих
фермеров

04 05 14 9 01 R0530 4211,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 9 01 R0530 800 4211,0

Основноемероприятие«Реализа
ция мероприятийведомственной

целевойпрограммы«Развитиесе

мейныхживотноводческихферм на
базе крестьянских(фермерских)
хозяйств»

04 05 14 9 02 126 320,0

Развитиесемейныхживотноводче

ских ферм на базе крестьянских
(фермерских)хозяйств

04 05 14 9 02 50540 120 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 9 02 50540 800 120 000,0

Развитиесемейныхживотноводче

ских ферм на базе крестьянских
(фермерских)хозяйств

04 05 14 9 02R0540 6 320,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 9 02R0540 800 6 320,0

Основноемероприятие«Реализа
ция мероприятийведомственной

целевойпрограммы«Развитие

сельскохозяйственнойпотреби
тельскойкооперации»

04 05 14 9 03 103 685,0

Субсидиина грантовуюподдержку
сельскохозяйственныхпотреби
тельскихкооперативовдля разви

тия материально-техническойбазы

04 05 14 9 03 54380 100 000,0

Р1ные бюджетныеассигнования 04 05 14 9 03 54380 800 100 000,0

Субсидиина грантовуюподдержку
сельскохозяйственныхпотреби
тельскихкооперативовдля разви

тия материально-техническойбазы

04 05 14 9 03 R4380 3 685,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 9 03 R4380 800 3 685,0



488

1 2 3 4 5 6

Государственная поддержка креди

тования малых форм хозяйствова
ния

04 05 14 9 04 162 478,9

Субсидированиепроцентнойстав

ки по долгосрочным,среднесроч

ным и краткосрочнымкредитам,

взятым малыми формамихозяй
ствования

04 05 14 9 04 50550 147 861,8

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 9 04 50550 800 147 861,8

Субсидированиепроцентнойстав

ки по долгосрочным,среднесроч

ным и краткосрочнымкредитам,

взятыммалыми формамихозяй
ствования

04 05 14 9 04R0550 14 617,1

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 9 04 R0550 800 14 617,1

Подпрограмма«Обеспечениереа

лизациипрограммы»

04 05 14 Б 803 779,0

Основноемероприятие«Совер
шенствованиеобеспеченияреали

зации программы»

04 05 14Б01 774 033,0

Предоставлениегосударственным

бюджетными автономнымучре
ждениямсубсидий

04 05 14Б01 11000 664 117,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 05 14Б01 11000 600 664 117,0

организациявыставочно-

ярмарочнойдеятельности

04 05 14 Б 01 12000 11 500,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 05 14 Б 01 12000 200 11 500,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов

04 05 14 Б 01 20000 98 416,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 05 14 Б 01 20000 100 82 045,0

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 05 14 Б 01 20000 200 15 191,0



489

1 2 3 4 5 6

Иные бюджетные ассигнования 04 05 14 Б 01 20000 800 1 180,0

Основноемероприятие«Оказание
государственныхуслуг и выполне

ние работ в рамках реализации
Программы»

04 05 14 Б 02 29 746,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) учрежденийв
области сельскогохозяйства

04 05 14 Б 02 11000 29 746,0

Расходына выплаты персоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

04 05 14 Б 02 11000 100 21 187,0

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 05 14 Б 02 11000 200 3 363,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 05 14 Б 02 11000 600 3 302,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 Б 02 11000 800 1 894,0

Техническаяи технологическая
модернизация,инновационноераз

витие сельскохозяйственногопро
изводства

04 05 14 И 60 000,0

Обновлениепарка сельскохозяй
ственнойтехники

04 05 14И01 60 000,0

Субсидированиечасти затратна
приобретениесельхозтехники

04 05 14 И 01 70060 10 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 И 01 70060 800 10 000,0

Взнос в уставнойкапиталлизинго

дателя

04 05 14 И 01 70070 50 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 И 01 70070 800 50 000,0

Подпрограмма«Развитиемелиора
ции сельскохозяйственныхземель»

04 05 14К 22 100,0

Основноемероприятие«Строи

тельство,реконструкцияитехниче

ское перевоо^жениемелиоратив

ных систем общего и индивидуаль
ного пользованияи отдельнорас

положенныхгидротехническихсо

оружений»

04 05 14 К 02 12 000,0



490

1 2 3 4 5 6

Строительство, реконструкция и
техническое перево^ужение мели

оративных систем общего и инди

видуального пользования и отдель

но расположенных гидротехниче

ских сооружений

04 05 14 К 02 70080 12 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 К 02 70080 800 12 000,0

Основноемероприятие«Агролесо

мелиоративныеи фитомелиоратив-
ные мероприятиянаЧерныхземлях
и Кизлярскихпастбигцах»

04 05 14 К 03 2 000,0

Агролесомелиоративныеи фитоме-
лиоративныемероприятияна Чер
ных земляхи Кизлярскихпастби

щах

04 05 14 К 03 70080 2 000,0

Р1ные бюджетныеассигнования 04 05 14 К 03 70080 800 2 000,0

Основноемероприятие«Культур-

техническиемероприятия»

04 05 14 К 04 2 000,0

Культуртехническиемероприятия 04 05 14 К 04 70090 2 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 14 К 04 70090 800 2 000,0

Основноемероприятие«Оказание
государственнойподдержкипри

принудительнойподаче воды для
орошениясельскохозяйственных

угодий»

04 05 14 К 06 6 100,0

Оказаниегосударственнойпод

держкипри принудительнойпода

че воды для орошениясельскохо

зяйственныхугодий

04 05 14 К 06 70120 6 100,0

Иныебюджетныеассигнования 04 05 14 К 06 70120 800 6 100,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Управлениере
гиональнымии муниципальными

финансамиРеспубликиДагестанна
2015-2020 годы»

04 05 26 34 652,3

Подпрограмма«Созданиеусловий
для эффективногоуправления
государственнымии муниципаль

ными финансамив РеспубликеДа
гестан»

04 05 26 1 34 652,3

Основноемероприятие«Обслужи
вание государственноговнутренне

го долга»

04 05 26 1 02 34 652,3



491

1 2 3 4 5 6

Исполнение государственных (му
ниципальных) гарантий без права
регрессного требования гаранта к
принципалу или уступки гаранту

прав требования бенефициара к
принципалу

04 05 26 1 02 27870 34 652,3

Иные бюджетныеассигнования 04 05 26 1 02 27870 800 34 652,3

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиерыбо-
хозяйственногокомплексана 2016-
2020 годы»

04 05 40 46 000,0

Основноемероприятие«Развитие

аквакультуры»

04 05 40 0 02 32 700,0

Субсидированиечасти затрат сель

скохозяйственныхтоваропроизво

дителей на уплатупроцентовпо

кредитам,полученнымв россий
ских кредитныхорганизациях,на

развитиеаквакультуры(рыбовод
ство)

04 05 40 0 02 62120 500,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 40 0 02 62120 800 500,0

Субсидированиечасти затрат на
приобретениетехнологического
оборудованиядля выращивания,
храненияи переработкиводных
биологическихресурсов

04 05 40 0 02 62130 2 600,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 40 0 02 62130 800 2 600,0

Субсидированиечасти затратна

приобретениеспециализированных
кормов

04 05 40 0 02 62140 8 500,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 40 0 02 62140 800 8 500,0

Субсидиина возмещениечасти
затрат на приобретениерыбопоса-
дочного материала (оплодотво
ренной икры, личинок, мальков и

т.д.)

04 05 40 0 02 62150 2 100,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 40 0 02 62150 800 2 100,0

Субсидированиеодного килограм
ма выращеннойрыбы, реализован

ной и (или) сданнойна перераба
тывающиепредприятияреспубли

ки для последующейпереработки
(кроме охлажденияи заморажива
ния)

04 05 40 0 02 62160 19 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 40 0 02 62160 800 19 000,0



492

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Модерни
зация и стимулирование перера

ботки и хранения рыбной продук
ции»

04 05 40 0 03 1 000,0

Предоставлениесубсидий на ком
пенсациючасти затрат на уплату

процентовпо инвестиционным

кредитам,направленнымна модер

низациюи строительствообъектов

рыбоперерабатывающейинфра
структуры, объектовхранения

рыбной продукции

04 05 40 0 03 62170 500,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 40 0 03 62170 800 500,0

Развитиевыставочнойдеятельно

сти

04 05 40 0 03 62180 500,0

Закупкатоваров,работи услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 05 40 0 03 62180 200 500,0

Развитиеосетровогохозяйства 04 05 40 0 05 300,0

Субсидированиечасти затрат сель
скохозяйственныхтоваропроизво
дителейна уплату процентовпо

кредитам,полученнымв россий

ских кредитныхорганизациях,на

развитиетоварногоосетроводства

04 05 40 0 05 54160 300,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 40 0 05 54160 800 300,0

Основноемероприятие«Рыбовод-
но-мелиоративныемероприятия»

04 05 40 0 06 12 000,0

Субсидированиечасти затрат на
проведениерыбоводно-

мелиоративныхработ

04 05 40 0 06 63200 10 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 40 0 06 63200 800 10 000,0

Субсидированиечасти затрат на
оплатууслугпо транспортировке

воды до рыбоводныхобъектов

04 05 40 0 06 63210 2 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 05 40 0 06 63210 800 2 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Основныена
правленияпо обеспечениюи разви
тию ветеринарнойслужбыРеспуб

лики Дагестан на 2017-2020 годы»

04 05 41 17 867,8

Проведениепротивоэпизоотиче-

ских мероприятийпо ранее незаре

гистрированнымболезнями бруц
еллезу

04 05 41 0 01 64100 17 867,8



493

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

04 05 41 0 01 64100 200 17 867,8

Водноехозяйство 04 06 466 517,2

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Охранаокру
жающейсреды в РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

04 06 18 427 243,8

Подпрограмма«Развитиеводохо

зяйственногокомплексаРеспубли
ки Дагестанв 2012-2020 годах»

04 06 185 404 278,9

Субсидиина мероприятияфеде
ральнойцелевойпрограммы«Раз

витие водохозяйственногоком

плексаРоссийскойФедерациив

2012 - 2020 годах»

04 06 18 5 00 50160 122 006,9

Закупкатоваров,работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 06 18 5 00 50160 200 107 160,6

Капитальныевложенияв объекты

недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

04 06 18 5 00 50160 400 14 846,3

Реализациянаправлениярасходов 04 06 18 5 00 99990 282 272,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 06 18 5 00 99990 200 124 520,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

04 06 18 5 00 99990 400 157 752,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизации государственнойпрограм

мы»

04 06 186 22 964,9

Основноемероприятие«Обеспече

ние эффективнойреализациигосу
дарственныхфункцийв сфере во
допользования»

04 06 18 6 03 22 964,9

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказание услуг) водоохран
ных и водохозяйственныхучре

ждений

04 06 18 6 03 11000 22 964,9

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

04 06 18 6 03 11000 100 13 990,0



494

1 2 3 4 5 6

З^реждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

04 06 18 6 03 11000 200 1 333,1

Иные бюджетныеассигнования 04 06 18 6 03 11000 800 7 641,8

ГосударственнаяпрограммаРос

сийской Федерации«Воспроизвод

ство и использованиеприродных

ресурсов»

04 06 28 39 273,4

Подпрограммы«Использование
водныхресурсов»

04 06 28 2 39 273,4

Основноемероприятие«Осуществ

ление отдельныхполномочийв об
ласти водныхотношений»

04 06 28 2 04 39 273,4

Субвенциина осуществлениеот
дельныхполномочийв области

водныхотношений

04 06 28 2 04 51280 39 273,4

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 06 28 2 04 51280 200 39 273,4

Лесное хозяйство 04 07 161 491,6

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиелесно
го хозяйстваРеспубликиДагестан

на 2014-2020 годы»

04 07 17 30 000,0

подпрограмма«Обеспечениереа
лизациигосударственнойпрограм

мы РеспубликиДагестан«Развитие
лесного хозяйстваРеспубликиДа
гестан на 2014-2020 годы»

04 07 172 30 000,0

Обеспечениедеятельностиорганов
государственнойвластиРеспубли
ки Дагестани государственныхор

ганов РеспубликиДагестан

04 07 17200 00110 6 901,2

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 07 17 2 00 00110 100 6 781,2

Иные бюджетныеассигнования 04 07 17200 00110 800 120,0



495

1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание услуг) государствен
ных учреждений в сфере лесного
хозяйства

04 07 17 2 00 11000 23 098,8

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 07 17 2 00 11000 100 3 701,1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 07 17200 11000 200 4 930,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 07 17 2 00 11000 600 13 867,7

Иные бюджетныеассигнования 04 07 17 2 00 11000 800 600,0

ГосударственнаяпрограммаРос
сийскойФедерации«Развитиелес
ного хозяйства»на 2012-2020 годы

04 07 29 131 491,6

Подпрограмма«Обеспечениеис

пользования,охраны,защитыи

воспроизводствалесов»

04 07 29 1 131 491,6

Основноемероприятие«Обеспече
ние исполненияпереданныхсубъ
ектам РоссийскойФедерациипол
номочийРоссийскойФедерациив

областилесных отношений»

04 07 29 1 05 131 491,6

Субвенциина осуществлениеот
дельныхполномочийв области
лесныхотношений

04 07 29 1 05 51290 131 491,6

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 07 29 1 05 51290 100 82 690,4

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 07 29 1 05 51290 200 11 043,1

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 07 29 1 05 51290 600 37 758,1



496

1 2 3 4 5 6

Транспорт 04 08 120 727,1

Реализацияфункций органов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

04 08 99 120 727,1

Иные непрограммныемероприятия 04 08 99 9 120 727,1

Реализациянаправлениярасходов
по иным непроцзаммныммеропри

ятиям в области автомобильного
транспорта

04 08 99 9 00 21700 97 491,1

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 08 99 9 00 21700 200 97 491,1

Реализациянаправлениярасходов
по иным непрограммныммеропри

ятиям в области железнодорожного
транспорта

04 08 99 9 00 60810 23 236,0

Иные бюджетныеассигнования 04 08 99 9 00 60810 800 23 236,0

Дорожноехозяйство(дорожные
фонды)

04 09 7 414 177,3

Государственнаяпрограмма Рес
публики Дагестан «Развитие терри

ториальныхавтомобильныхдорог
республиканского,межмуници
пального и местногозначенияРес
публики Дагестанна период 2015-
2017 годов»

04 09 15 7 414 177,3

Подпрограмма«Дорожноехозяй

ство»

04 09 152 105 500,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

04 09 15 2 00 00590 105 500,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 09 15 2 00 00590 100 72 183,0

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 09 15 2 00 00590 200 32 321,1

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

04 09 15 2 00 00590 300 100,0

Иные бюджетныеассигнования 04 09 15 2 00 00590 800 895,9



497

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Автомобильные
дороги»

04 09 153 7 308 677,3

Реализациямероприятийподпро

граммы«Автомошльныедороги»

04 09 15 3 00 20760 6 671 177,3

Закупкатоваров, работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 09 15 3 00 20760 200 2 393 911,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

04 09 15 3 00 20760 400 3 892 266,3

Иные бюджетныеассигнования 04 09 15 3 00 20760 800 385 000,0

Иныемежбюджетныетрансферты

на финансовоеобеспечениедорож
ной деятельности

04 09 15 3 00 53900 637 500,0

Межбюджетныетрансферты 04 09 15 3 00 53900 500 637 500,0

Связь и информатика 04 10 339 514,2

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан «Развитиеэлек
тронногоправительстваРеспубли
ки Дагестандо 2018 года»

04 10 03 339 514,2

Основноемероприятие«Развитие
электронногоправительстваРес

публикиДагестан»

04 10 03 0 01 339 514,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

04 10 03 0 01 20000 56 033,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 10 03 0 01 20000 100 49 767,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му

ниципальных)нужд

04 10 03 0 01 20000 200 5 640,0

Иные бюджетныеассигнования 04 10 03 0 01 20000 800 626,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственных
учреждений

04 10 03 0 01 21000 3 448,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 10 03 0 01 21000 600 3 448,0



498

1 2 3 4 5 6

Субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации на под
держку региональных проектов в

сфере информационных техноло
гий

04 10 03 0 01 50280 24 731,5

Закупкатоваров, работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 10 03 0 01 50280 200 24 731,5

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

04 10 03 0 01 99900 255 301,7

Закупкатоваров, работи услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 10 03 0 01 99900 200 255 301,7

Прикладныенаучныеисследования
в областинациональнойэкономи

ки

04 11 2 440,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиесель
ского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственнойпро

дукции, сырья и продовольствияна

2014-2020 годы»

04 11 14 2 440,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизациипрограммы»

04 11 14 Б 2 440,0

Основноемероприятие«Совер

шенствованиеобеспеченияреали

зации программы»

04 11 14Б01 2 440,0

Предоставлениегосударственным

бюджетными автономнымучре
ждениямсубсидий

04 11 14Б01 11000 2 440,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 11 14Б01 11000 600 2 440,0

Другие вопросыв областинацио
нальнойэкономики

04 12 4 839 355,4

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Экономическое
развитиеи инновационнаяэконо

мика»

04 12 08 784 437,0

Подпрограмма«Развитиемалого и

среднегопредпринимательствав

РеспубликеДагестанна 2015-2017
годы»

04 12 08 1 166 937,0



499

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных ор
ганов

04 12 08 1 02 20000 32 937,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

04 12 08 1 02 20000 100 24 051,0

Закупкатоваров, работи услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 12 08 1 02 20000 200 7 636,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 02 20000 800 1 250,0

Основноемероприятие«Поддерж

ка малого и среднегопредпринима

тельства»

04 12 08 1 01 134 000,0

Организацияи проведениеконфе
ренций, брифингов,съездов, круг
лых столов, семинаровс участием

субъектовмалого и среднегопред

принимательства,проведениетема

тическихфорумов с участиеммо
лодыхпредпринимателейна рес

публиканскоми муниципальном
уровнях, стратегическихсессий по
вопросамразвитиямалого и сред

него предпринимательства.Оказа

ние содействиясубъектаммалого и
среднегопредпринимательстваи

организацияминфраструктуры
поддержкисубъектовмалого и
среднегопредпринимательствав

организациии проведениипублич
ных и деловыхмероприятий

04 12 08 1 01 R0640 100,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R0640 800 100,0

Проведениеконкурсов«Предпри

нимательгода», «Лучшаяоргани

зация инфраструктурыподл.ержки
малого и среднегопредпринима

тельства».Проведениеконкурсов
среди старшеклассниковв возрасте

от 14 до 17 лет в целях популяриза
ции предпринимательской деятель

ности. Организация регионального
этапа всероссийского конкурса

«Молодой предприниматель Рос
сии» и др.

04 12 08 1 01 R0641 100,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R0641 800 100,0



Обеспечение деятельности центра
поддержки предпринимательства в

Республике Дагестан

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

Содействие в развитии Фонда мик
рофинансирования субъектов мало
го и среднего предпринимательства

Республики Дагестан

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

Увеличение капитализации Фонда

содействия кредитованию субъек
тов малого и среднего предприни

мательства Республики Дагестан

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

Предоставление субсидий субъек

там малого и среднего предприни

мательства, в том числе сельскохо

зяйственным потребительским кре

дитным кооперативам, в целях

компенсации части процентной
ставки по привлеченным кредитам

Иные бюджетные ассигнования

Организация и проведение выста-
вочно-ярмарочных мероприятий,
форумов, организация коллектив
ных стендов в рамках выставочно-

ярмарочных мероприятий, фору
мов, фестивалей на территории
республики и за ее пределами с
участием субъектов малого и сред
него предпринимательства, в том

числе инновационной направлен

ности. Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего пред
принимательства в целях возмеще

ния части затрат, связанных с уча

стием в российских и зарубежных

выставочно-ярмарочных мероприя

тиях, бизнес-миссиях («деловых
миссиях»)

04

04

04

04

04

04

04

04

04

500

12

12

12

12

12

12

12

12

12

08 1 01 R0642

08 1 01 R0642

08 1 01 R0643

08 1 01 R0643

08 1 01 R0644

08 1 01 R0644

08 1 01 R0645

08 1 01 R0645

08 1 01 R0646

600

600

600

800

2 000,0

2 000,0

15 000,0

15 000,0

5 000,0

5 000,0

1 000,0

1 000,0

100,0



501

1 2 3 4 5 6

Иные бюджетные ассигнования 04 12 08 1 01 R0646 800 100,0

Предоставлениесубсидийсубъек
там малого и среднего предприни

мательствав целях возмещенияча

сти расходов, связанныхс оплатой

за обеспечениедоступак объектам
инфраструктуры(технологическое
присоединениек электрическимсе

тям, газопроводам,тепловыми во-

доканализационнымсетям), услуг
по землеустроительнымработам

04 12 08 1 01 R0647 100,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R0647 800 100,0

Предоставлениесубсидийсубъек
там малого и среднего предприни

мательствав целях возмещенияча

сти расходов, связанныхс прохож

дением сертификации(получением
декларации),в том числе по меж
дународнымстандартамкачества

04 12 08 1 01 R0648 100,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R0648 800 100,0

Содействиеразвитиюлизингаобо
рудованияи сельскохозяйственной
техникисубъектамималого и сред
него предпринимательства.Предо
ставлениесубсидийна компенса
цию части затрат, связанныхс ли

зингом оборудованияи сельскохо
зяйственнойтехники

04 12 08 1 01R0649 7 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R0649 800 7 000,0

Предоставлениесубсидийсубъек
там малого и среднего предприни

мательствав целях возмещенияча

сти расходов,связанныхс реализа

цией мероприятийпо повышению
энергоэффективностипроизводства

04 12 08 1 01 R064A 1 200,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R064A 800 1 200,0

Предоставлениегрантов создавае
мым или начинаю1цими действу

ющим менее 1 года субъектам ма
лого и среднего предприниматель

ства из числа молодежи от 14 до
30 лет, безработныхграждан,вы

пускниковучебныхзаведений,во
еннослужащих,уволенныхв запас,

и граждан,испытывающихтрудно

сти в поиске работы

04 12 08 1 01 R064B 20 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R064E 800 20 000,0



502

1 2 3 4 5 6

Создание и развитие бизнес-
инкубаторов на республиканском и
муниципальном уровнях

04 12 08 1 01 R064B 40 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R064B 800 40 000,0

Созданиеи развитиетехнопарка,

промышленного(индустриального)
парка

04 12 08 1 01 К064Д 14 500,0

Капитальныевложенияв объекты

недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб

ственности

04 12 08 1 01 К064Д 400 14 500,0

Обеспечениедеятельностиреспуб
ликанскогоинтернет-порталадля

предпринимателей«БизнесДаге
стана». Предоставлениеинформа

ционныхуслугпо актуальнымво

просаморганизациии осуществле

ния предпринимательскойдеятель

ности, а также мерам государ

ственнойподдержкичерез интер

нет-портал«БизнесДагестана»,
Разработкаи издание печатныхма
териаловдля субъектовмалого и
среднегопредпринимательства

04 12 08 1 01 R064E 200,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R064E 800 200,0

Организацияпрофессионального
обучениябезработныхграждани
незанятогонаселения,желающих

организоватьпредприниматель

скую деятельность,по разноуров

невымпрограммамобучения

04 12 08 1 01 R064K 900,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымзд1реждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 12 08 1 01 R064K 600 900,0

Предоставлениесубсидийсубъек

там малого и среднего предприни

мательстваинновационнойсферы

на: открытиесобственногодела;

приобретениелицензионногопро

граммногообеспечения;сертифи

кацию, в том числе по междуна

родным стандартам;получениепа

тента и (или) свидетельствао реги

страции авторскихправ; на прове

дение прикладныхисследований,

разработкуи проектированиено
вых образцовинновационнойпро

дукции; изготовлениеопытного.

04 12 08 1 01 R064n 300,0



503

1 2 3 4 5 6

промышленного образца изобрете

ния или полезной модели; получе

ние услуг

Иные бюджетные ассигнования 04 1-2 08 1 01 К064Л 800 300,0

Содействиев созданиии развитии
организацийинфраструктурыпод
держки малого и среднегопред

принимательства,том числе в сфе
ре инновацийи субконтрактации,
на республиканскоми муници
пальномуровнях

04 12 08 1 01 R064M 500,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R064M 800 500,0

УвеличениекапитализацииФонда

«Дагестанскаялизинговаякомпа
ния»

04 12 08 1 01 R064H 20 000,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 12 08 1 01 R064H 600 20 000,0

Созданиеи обеспечениедеятельно

сти региональногоцентраинжини

ринга

04 12 08 1 01 R064n 2 000,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 12 08 1 01 R064n 600 2 000,0

Центр кластерногоинжиниринга 04 12 08 1 01 R064P 1 500,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 12 08 1 01 R064P 600 1 500,0

Центр координациии поддержки

экспортнойдеятельности(Т1ДПЭД)
04 12 08 1 01 R064C 400,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 12 08 1 01 R064C 600 400,0

Предоставлениесубсидийсубъек

там малого и среднегопредприни

мательствав целях возмещенияча

сти раходов, связанныхс регистра

цией и лицензированиемдеятель

ности

04 12 08 1 01 R064T 50,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 R064T 800 50,0



504

1 2 3 4 5 6

предоставление субсидий муници
пальным образованиям Республики
Дагестан на поддержку муници

пальных программ развития малого

и среднего предпринимательства, в

том числе моногородов

04 12 08 1 01 К064У 500,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 К064У 800 500,0

Созданиеи развитие бизнес-

инкубаторовна республиканскоми
муниципальномуровнях, в том

числе строительствобизнес-

инкубаторовв городеДербенте

04 12 08 1 01 К064Ф 650,0

Капитальныевложенияв объекты

недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

04 12 08 1 01 К064Ф 400 650,0

Предоставлениегрантовюридиче

ским лицам субъектаммалого и
среднего предпринимательствана

созданиемалыхинновационных

кампанийна условияхдолнвого

финансированияцелевыхрасходов
по регистрацииюридическоголи

ца, расходов,связанныхс началом

предпринимательскойдеятельно

сти

04 12 08 1 01 R064X 500,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 12 08 1 01 R064X 600 500,0

Предоставлениесубсидийдей
ствующимюридическимлицам-
субъектам малого и среднего пред
принимательства инновационной

сферы на компенсацию части за
трат, связанных с производством

товаров, выполнением работ, ока
занием услуг

04 12 08 1 01 К064Ц 300,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 1 01 К064Ц 800 300,0

Подпрограмма«Созданиеблаго
приятныхусловийдля привлечения

инвестицийв экономикуреспубли
ки Дагестанна 2015-2017 годы»

04 12 08 2 617 500,0

Предоставлениесубсидийинициа
торам инвестиционныхпроектовна

возмещениечасти процентной

ставкипо привлекаемымзаемным

средствамв рамкахподпрограммы

04 12 08 2 00 40650 100 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 2 00 40650 800 100 000,0



505

1 2 3 4 5 6

Субсидии на мероприятия по соци
ально-экономическому развитию

субъектов Российской Федерации,
входящих в состав Северо-
Кавказского федерального округа

04 12 08 2 00 55230 500 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 2 00 55230 800 500 000,0

Компенсациячасти затрат на раз
работкупроектно-сметнойдоку
ментациина созданиеинвестици

онныхплощадоки проведениеее

государственнойэкспертизы,а
также компенсациячасти затратна

разработкупроектно-сметнойдо
кументациипо инвестиционным

проектам

04 12 08 2 00 66200 5 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 2 00 66200 800 5 000,0

Увеличениеуставногокапитала
ОАО «КорпорацияразвитияРес
публикиДагестан»в целяхреали
зации инвестиционныхпроектовна

территорииРеспубликиДагестан

04 12 08 2 00 R5230 12 500,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 08 2 00 R5230 800 12 500,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиепро-
мыпшенностиРеспубликиДагестан
на 2015-2020 годы»

04 12 09 101 178Д

Подпрограмма «Модернизация

промышленности Республики Да
гестан на 2015-2020 годы»

04 12 09 1 99 178Д

Реализациянаправлениярасходовв

рамкахподпрограммы«Модерни

зация промыпшенностиРеспубли
ки Дагестанна 2015-2020годы» ,

04 12 09 1 00 99990 48 421,1

Иные бюджетныеассигнования 04 12 09 1 00 99990 800 48 421,1

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственного

органа»

04 12 09 1 01 50 757,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов

04 12 09 1 01 20000 50 757,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 12 09 1 01 20000 100 43 796,0



506

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

04 12 09 1 01 20000 200 6 281,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 09 1 01 20000 800 680,0

Подпрограмма«Индустриальные
парки РеспубликиДагестан»

04 12 09 4 2 000,0

Реализациянаправлениярасходовв
рамкахподпрограммы«Индустри

альныепарки РеспубликиДаге

стан»

04 12 09 4 00 99990 2 000,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 09 4 00 99990 800 2 000,0

Го^дарственнаяпрограммарес

публикиДагестан«Управление
имуществомРеспубликиДагестан
на 2017-2019 годы»

04 12 11 40 000,0

Реализациянаправлениярасходов 04 12 11 0 00 99990 40 000,0

Закупкатоваров,работи услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 12 11 0 00 99990 200 40 000,0

Государственнаяпрограмма Рес
публикиДагестан«Развитиетерри
ториальныхавтомобильныхдорог
республиканского,межмуници
пальногои местногозначенияРес
публикиДагестанна период2015-
2017 годов»

04 12 15 19 059,0

Развитиетерриториальныхавтомо

бильныхдорог республиканского,
межмуниципальногои местного

значенияРеспубликиДагестан

04 12 15 1 19 059,0

Основноемероприятие«Обеспече

ние деятельностицентральногоап

парата»

04 12 15 1 01 19 059,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

04 12 15 1 01 20000 19 059,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 12 15 1 01 20000 100 16 680,0

Закупкатоваров,работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 12 15 1 01 20000 200 2 189,0



507

1 2 3 4 5 6

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15 1 01 20000 800 190,0

ГосударственнаяпрограммаРос

сийской Федерации«РазвитиеСе
веро-Кавказскогофедерального
округа» на периоддо 2025 года

04 12 35 640 700,0

Подпрограмма«Социально-
экономическоеразвитиеРеспубли
ки Дагестанна 2016 - 2025 годы»

04 12 35 6 640 700,0

Основноемероприятие«Развитие

электроэнергетики»

04 12 35 6 02 640 700,0

Субсидиина софинансирование
капитальныхвложенийв объекты
го^дарственнойсобственности
субъектовРоссийскойФедерации

04 12 35 6 0251110 640 700,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

04 12 35 6 0251110 400 640 700,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиету-

ристско-рекреационногокомплекса

и народныххудожественныхпро

мыслов в РеспубликеДагестан»

04 12 39 348 521,8

Подпрограмма«Развитиетурист-
ско-рекреационногокомплексав

РесгхубликеДагестан»

04 12 39 1 348 521,8

Основноемероприятие«Организа
ционнаяподдержкатуристско-

рекреационногокомплекса»

04 12 39 1 01 348 521,8

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

04 12 39 1 01 00590 56 121,8

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 12 39 1 01 00590 600 56 121,8

Субсидиина реализациюмеропри
ятий фед^альнойцелевойпро
граммы«Развитиевнутреннегои
въездноготуризмав Российской
Федерации(2011 - 2018 годы)»

04 12 39 1 01 51100 255 700,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

04 12 39 1 01 51100 400 255 700,0



508

1 2 3 4 5 6

Реализация мероприятий по строи
тельству объектов туристско-
рекреационного комплекса в Рес
публике Дагестан

04 12 39 101R1100 36 700,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

04 12 39 1 01R1100 400 36 700,0

Обеспечениедеятельностигосу

дарственныхучреждений

04 12 98 19 967,5

Иные непрограммныемероприятия 04 12 98 8 19 967,5

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных

учреждений

04 12 98 8 00 21000 19 967,5

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

04 12 98 8 00 21000 600 19 967,5

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

04 12 99 2 885 492,0

Иные непрограммныемероприя
тия

04 12 99 8 69 068,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

04 12 99 8 00 20000 69 068,0

Расходы на выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

04 12 99 8 00 20000 100 60 071,0

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

04 12 99 8 00 20000 200 8 597,0

Иные бюджетныеассигнования 04 12 99 8 00 20000 800 400,0

Иные непрограммныемероприя

тия

04 12 99 9 2 816 424,0

Созданиеобъектовсоциальногои
производственногокомплексов,в

том числе объектовобщеграждан
ского назначения,жилья, инфра
структуры,и иных объектов

04 12 99 9 00 40090 2 310 157,0



509

1 2 3 4 5 6

Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государ

ственной (муниципальной) соб
ственности

04 12 99 9 00 40090 400 2 310 157,0

Созданиеобъектовсоциальногои
производственногокомплексов,в

том числе объектов общеграждан
ского назначения,жилья, инфра
структуры,и иных объектов,за
счет средств некоммерческойорга

низации «Фонд развитиямоного
родов»

04 12 99 9 00 40091 506 267,0

Капитальныевложенияв объекты

недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

04 12 99 9 00 40091 400 506 267,0

Жилищно-коммунальноехозяй

ство

05 3 611 780,6

Жилищноехозяйство 05 01 1 627 171,1

Государственнаяпрограмма Рос
сийской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем
и коммунальнымиуслугами граж

дан Российской Федерации»

05 01 05 1 005 846,8

Федеральнаяцелеваяпрограмма
«Жилище»на 2015 - 2020 годы

05 01 05 4 1 005 846,8

Подпрограмма«Стимулирование
программразвитияжилищного

строительствасубъектовРоссий
ской Федерации»федеральнойце
левой программы«Жилище»на
2015 - 2020 годы

05 01 05 4 04 1 005 846,8

Субсидиина мероприятияподпро
граммы«Стимулированиепро

грамм развитияжилищногострои

тельствасубъектовРоссийскойФе
дерации»

05 01 05 4 04 50210 1 005 846,8

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

05 01 05 4 04 50210 600 1 005 846,8

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиесель
ского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственнойпро

дукции, сырья и продовольствияна

2014-2020 годы»

05 01 14 10 044,7



510

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Устойчивое разви
тие сельских территорий»

05 01 14 8 10 044,7

Основноемероприятие«Комплекс
ное обустройствонаселенных

пунктов, расположенныхв сель

ской местности,объектамисоци
альной и инженернойинфраструк
туры»

05 01 14 8 02 10 044,7

Реализациямероприятийпо устой

чивомуразвитиюсельскихтерри

торий РеспубликиДагестан

05 01 14 8 02R0180 10 044,7

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

05 01 14 8 02R0180 400 10 044,7

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан «Развитиежи
лищногостроительствав Респуб
лике Дагестан»

05 01 16 605 279,6

Подпрограмма«Развитиетеррито

рий для жилищногостроительства

в РеспубликеДагестан»

05 01 16 1 52 939,3

Созданиеусловийдля развития

тфриторийпутем вовлеченияв
оборотземельныхучастковв целях

жилищногостроительства,в том

числе жилья экономическогоклас

са (инфраструктурана земельных
участках, предоставляемыхмного

детным семьям)

05 01 16 1 00 20850 52 939,3

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

05 01 16 1 00 20850 600 52 939,3

Подпрограмма«Оказаниемер гос
ударственнойподдержкив улуч
шениижилищныхусловий отдель

ным категориямграждан»

05 01 163 355 169,9

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойподдержкиотдель

ным категориямграждан,установ

леннымреспубликанскимзаконо
дательством»

05 01 163 01 30 000,0

Предоставлениегражданамсоци
альных выплатна компенсациюча

сти расходовпо оплате процентов

по ипотечномужилищномукреди

ту (займу)

05 01 16 3 01 15100 30 000,0



511

1 2 3 4 5 6

Иные бюджетные ассигнования 05 01 163 01 15100 800 30 000,0

Основноемероприятие«Обеспече

ние мероприятийпо переселению

гражданиз аварийногожилищного
фонда»

05 01 16 3 02 325 169,9

Обеспечениемероприятийпо пере
селению гражданиз аварийного

жилищногофонда, в том числе с
учетомнеобходимостиразвития
малоэтажногожилищногострои

тельства, за счет средств бюджетов

05 01 16 3 02 09602 325 169,9

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

05 01 16 3 02 09602 400 325 169,9

Подпрограмма«Обеспечениежи
льем молодыхсемей в Республике

Дагестанна 2015-2017 годы»

05 01 16 6 137 000,0

Предоставлениемолодымсемьям

социальныхвыплатна приобрете
ние жилогопомещенияили приоб

ретение (строительство)жилья

05 01 16 6 00 15500 137 000,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

05 01 16 6 00 15500 600 137 000,0

Подпрограмма«Созданиеусловий
для обеспечениякачественными

услугамижилищно-коммунального

хозяйстванаселенияРеспублики
Дагестан»

05 01 16 8 60 170,4

Основноемероприятие«Проведе
ние капитальногоремонтаобщего

имуществав многоквартщ)ныхдо

мах на территорииРеспубликиДа

гестан»

05 01 16 8 04 60 170,4

Обеспечениемероприятийпо капи
тальномуремонтумногоквартир

ных домов за счет средствбюдже
тов

05 01 16 8 04 09601 60 170,4

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

05 01 16 8 04 09601 600 60 170,4

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

05 01 99 6 000,0



512

1 2 3 4 5 6

Иные непрограммные мероприятия 05 01 99 9 6 000,0

Реализациянаправлениярасходов

по иным непрограммныммеропри

ятиям в рамкахнепрограммного

направлениядеятельности

05 01 99 9 00 99990 6 000,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

05 01 99 9 00 99990 200 6 000,0

Коммунальноехозяйство 05 02 507 973,8

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиесель
ского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственнойпро

дукции, сырья и продовольствияна

2014-2020 годы»

05 02 14 173 525,8

Подпрограмма«Устойчивоеразви

тие сельскихтерриторий»

05 02 14 8 173 525,8

Основноемероприятие«Комплекс
ное обустройствонаселенных

пунктов, расположенныхв сель

ской местности,объектамисоци
альной и инженернойинфраструк
туры»

05 02 14 8 02 173 525,8

Реализациямероприятийпо устой
чивомуразвитиюсельскихтерри

торий РеспубликиДагестан

05 02 14 8 02R0180 173 525,8

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

05 02 14 8 02R0180 400 173 525,8

ГосударственнаяпрограммаРос
сийской Федерации«РазвитиеСе
веро-Кавказскогофедерального
округа»на периоддо 2025 года

05 02 35 50 010,0

Подпрограмма«Социально-
экономическоеразвитиеРеспубли
ки Дагестанна 2016 - 2025 годы»

05 02 35 6 50 010,0

Основноемероприятие«Меропри

ятия по развитиюсистемжизне

обеспечениянаселенияв отдель
ных районахи муниципальныхоб
разованиях»

05 02 35 6 04 50 010,0

Субсидиина софинансирование

капитальныхвложенийв объекты
муниципальнойсобственности

05 02 35 6 04 51120 50 010,0



513

1 2 3 4 5 6

Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государ

ственной (муниципальной) соб
ственности

05 02 35 6 04 51120 400 50 010,0

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

05 02 99 284 438,0

Иные непрограммныемероприятия 05 02 99 9 284 438,0

Реализациянаправлениярасходов
по иным непрограммныммеропри

ятиям в областикоммунальногохо
зяйства

05 02 99 9 00 05000 284 438,0

Закупкатоваров, работи услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

05 02 99 9 00 05000 200 200 000,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

05 02 99 9 00 05000 400 84 438,0

Благоустройство 05 03 690 576,8

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан «Развитиежи
лищного строительствав Респуб
лике Дагестан»

05 03 16 690 576,8

Подпрограмма«Созданиеком
фортнойгородскойсреды в Рес
публикеДагестанна 2017 год»

05 03 169 690 576,8

Основноемероприятие«Благо
устройствотерриторийгородских

округов«городМахачкала»и «го

род Каспийск»

05 03 16 9 01 690 576,8

Субсидиина поддержкугосудар
ственныхпрограмм субъектов
РоссийскойФедерациии муници
пальныхпрограммна формирова
ние современнойгородскойсреды

05 03 16 9 01 55550 656 048,0

Межбюджетныетрансферты 05 03 16 9 01 55550 500 656 048,0

Обеспечениемероприятийпо со

зданиюкомфортнойгородской
среды

05 03 16 9 01 R5550 34 528,8

Межбюджетныетрансферты 05 03 16 9 01 R5550 500 34 528,8

Другие вопросыв областижилищ-
но-коммунальногохозяйства

05 05 786 058,9



514

1 2 3 4 5 6

Реализация функций органов госу
дарственной власти Республики
Дагестан

05 05 99 786 058,9

Иные непрограммныемероприятия 05 05 99 8 34 794,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

05 05 99 8 00 20000 34 794,0

Расходы на выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

05 05 99 8 00 20000 100 30 718,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

05 05 99 8 00 20000 200 3 946,0

Иные бюджетныеассигнования 05 05 99 8 00 20000 800 130,0

Иные непрограммныемероприятия 05 05 99 9 751 264,9

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

05 05 99 9 00 00590 186 544,1

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечениявыполнения
функций государственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

05 05 99 9 00 00590 100 75 319,8

Закупкатоваров,работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

05 05 99 9 00 00590 200 27 199,6

Иные бюджетныеассигнования 05 05 99 9 00 00590 800 84 024,7

Созданиеобъектовсоциальногои
производственногокомплексов,в

том числе объектовобщеграждан
ского назначения,жилья, инфра
структуры,и иных объектов

05 05 99 9 00 40090 528 470,8

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

05 05 99 9 00 40090 400 528 470,8

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

05 05 99 9 00 62450 36 250,0



515

1 2 3 4 5 6

предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

05 05 99 9 00 62450 600 36 250,0

Охранаокружающейсреды 06 232 766,5

Охранаобъектоврастительногои

животногомира и среды их обита
ния

06 03 123 753,2

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Охранаокру

жающейсреды в РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

06 03 18 123 753,2

Подпрограмма«Охранаи воспро

изводствообъектовживотногоми
ра и среды их обитанияв Респуб
лики Дагестан»

06 03 18 1 20 141,6

Осуществлениепереданныхорга
нам государственнойвласти субъ
ектов РоссийскойФедерациив со

ответствиис частью первой статьи

6 Федерального закона от 24 апреля

1995 года№ 52-ФЗ «0 животном

мире» полномочийРоссийскойФе
дерациив области организации,ре

гулированияи охраныводныхбио

логическихресурсов

06 03 18 1 00 59100 61,1

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

06 03 18 1 00 59100 200 61,1

Осуществлениепереданныхорга

нам государственнойвласти субъ
ектов РоссийскойФедерациив со

ответствиис частью первой статьи

6 Федерального закона от 24 апреля
1995 года№ 52-ФЗ«0 животном
мире» полномочийРоссийскойФе

дерациив областиохраны и ис
пользованияобъектовживотного
мира (за исключениемохотничьих
ресурсови водныхбиологических
ресурсов)

06 03 18 1 00 59200 80,5

Закупкатоваров, работи услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

06 03 18 1 00 59200 200 80,5

Реализациянаправлениярасходов 06 03 18 1 00 99990 20 000,0

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

06 03 18 1 00 99990 200 20 000,0



516

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Экологическое об
разование и просвещение населе

ния Республики Дагестан»

06 03 183 20 000,0

Реализациянаправлениярасходов 06 03 18 3 00 99990 20 000,0

Закупкатоваров,работи услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

06 03 18 3 00 99990 200 20 000,0

Подпрограмма«Комплекснаяси

стемауправленияотходамии вто

ричнымиматериальнымиресурса

ми в РеспубликеДагестанна 2012-
2016 годы»

06 03 184 50 000,0

Реализация направления расходов 06 03 18 4 00 99990 50 000,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

06 03 18 4 00 99990 200 50 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа

лизации государственнойпрограм
мы»

06 03 186 33 611,6

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностив областиохраны
и использованияохотничьихресур

сов»

06 03 18 6 01 33 611,6

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) природо
охранныхучреждений

06 03 18 6 01 11000 33 611,6

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

06. 03 18 6 01 11000 100 23 647,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

06 03 18 6 01 11000 200 1 303,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

06 03 18 6 01 11000 600 8 260,0

Иные бюджетныеассигнования 06 03 18 6 01 11000 800 401,6

Другие вопросыв областиохраны
окружающейсреды

06 05 109 013,3



517

1 2 3 4 5 6

Государственная программа Рес
публики Дагестан «Охрана окру
жающей среды в Республике Даге
стан на 2015-2020 годы»

06 05 18 109 013,3

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизации государственнойпрограм

мы»

06 05 186 109 013,3

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностив области охраны

и использованияохотничьихресур

сов»

06 05 18 6 01 15 013,3

Осуществлениепереданныхорга
нам государственнойвласти субъ

ектов РоссийскойФедерациив со
ответствиис частью 1 статьи 33
Федеральногозакона от 24 июля
2009 года№ 209-ФЗ «Об охоте и о
сохраненииохотничьихресурсови

0 внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации» полномочий Россий

ской Федерации в области охраны
и использования охотничьих ресур

сов

06 05 18 6 01 59700 15 013,3

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

06 05 18 6 01 59700 100 13 944,0

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

06 05 18 6 01 59700 200 1 049,3

Иные бюджетныеассигнования 06 05 18 6 01 59700 800 20,0

Основноемероприятие«Матери

ально-техническоеобеспечениеде
ятельностиподведомственных

учрежденийв областиохраны
окружающейсреды»

06 05 18 6 02 94 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

06 05 18 6 02 20000 94 000,0

Расходына выплаты персоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

06 05 18 6 02 20000 100 72 331,7



518

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

06 05 18 6 02 20000 200 20 663,3

Иные бюджетныеассигнования 06 05 18 6 02 20000 800 1 005,0

Образование 07 26 087 803,7

Дошкольноеобразование 07 01 3 587 630,2

ГосударственнаяпрограммаРес
публикифгестан«Развитиеобра
зования в РеспубликеДагестанна
2015 -2025 годы»

07 01 19 3 587 630,2

Подпрограмма«Развитиедошколь

ного образованиядетей»
07 01 19 1 3 587 630,2

Основноемероприятие«Развитие

дошкольногообразованиядетей»
07 01 19 1 01 3 587 630,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 01 19 1 01 01590 131 549,3

Расходы на выплаты персоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

07 01 19 1 01 01590 100 35 536,8

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 01 19 1 01 01590 200 28 761,5

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 01 19 1 01 01590 600 67 151,0

Иные бюджетныеассигнования 07 01 19 1 01 01590 800 100,0

Обеспечениегосударственныхга
рантийреализацииправ гражданна

получениеобщедоступногои бес
платногодошкольногообразования
в муниципальныхдошкольныхоб
разовательныхорганизациях,

включаярасходына оплату труда,

приобретениеучебникови учебных
пособий, средств обучения,игр,
игрушек(за исключениемрасходов
на содержаниезданий и оплату

коммунальныхуслуг)

07 01 19 1 01 06590 3 348 477,5

Межбюджетныетрансферты 07 01 19 1 01 06590 500 3 348 477,5



519

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций частных образова
тельных организаций дошкольного

образования

07 01 19 101Ч1590 107 603,4

Иные бюджетныеассигнования 07 01 19 1 01 Ч1590 800 107 603,4

Общее образование 07 02 19 719 080,7

ГосударственнаяпрогоаммаРос

сийской Федерации«Развитиеоб
разования»на 2013 - 2020 годы

07 02 02 55 483,9

Подпрограмма«Развитиедошколь

ного, общего й дополнительного
образованиядетей»

07 02 02 2 55 483,9

Основное мероприятие«Создание

в общеобразовательныхорганиза
циях, расположенныхв сельской
местности,условийдля занятий

физической культурой и спор
том»

07 02 02 2 04 55 483,9

Субсидиина созданиев общеобра
зовательныхорганизациях,распо

ложенныхв сельскойместности,
условийдля занятий физической
культуройи спортом

07 02 02 2 04 50970 55 483,9

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 02 02 2 04 50970 200 55 483,9

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиеобра
зования в РеспубликеДагестанна
2015 -2025 годы»

07 02 19 19 623 243,6

Подпрограмма«Развитиеобщего
образованиядетей»

07 02 192 19413 319,1

Основноемероггаиятие«Развитие
образованияв общеобразователь
ных учреждениях»

07 02 19 2 02 18 114 479,9

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 02 19 2 02 02590 1 363 409,9

Расходына выплаты персоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

07 02 19 2 02 02590 100 581 317,1



520

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

07 02 19 2 02 02590 200 192 071,3

Межбюджетныетрансферты 07 02 19 2 02 02590 500 582 111,5

Иные бюджетныеассигнования 07 02 19 2 02 02590 800 7 910,0

Обеспечениегосударственныхга
рантий реализацииправ на получе

ние общедос^пногодошкольного,
начальногообщего, основногооб
щего, среднего общего образования
в муниципальныхобщеобразова
тельныхорганизациях,обеспечение
дополнительногообразованияде
тей в муниципальныхобщеобразо
вательныхорганизацияхпосред

ством предоставлениясубвенций
местнымбюджетам,включаярас
ходы на оплатутруда, приобрете
ние учебникови учебныхпособий,
средств обучения(за исключением
расходовна содержаниезданий и

оплату коммунальныхуслуг), в со
ответствиис нормативами,опреде

ляемымиорганамиго^дарствен-

ной власти субъектовРоссийской
Федерации

07 02 19 2 02 06590 16 636 949,0

Межбюджетныетрансферты 07 02 19 2 02 06590 500 16 636 949,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийчастныхобразова
тельныхорганизацийобщего обра
зования

07 02 19 2 02 Ч2590 114 121,0

Иные бюджетныеассигнования 07 02 19 2 02 Ч2590 800 114 121,0

Основноемероприятие«Развитие

образованияв школах-интернатах»

07 02 19 2 03 1 134 906,4

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 02 19 2 03 03590 1 134 906,4

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

07 02 19 2 03 03590 100 484 740,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 02 19 2 03 03590 200 409 872,8



521

1 2 3 4 5 6

предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

07 02 19 2 03 03590 600 227 315,6

Иные бюджетныеассигнования 07 02 19 2 03 03590 800 12 978,0

Основноемероприятие«Развитие

образованияв детскихдомах»
07 02 19 2 04 57 400,6

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 02 19 2 04 04590 57 400,6

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

07 02 19 2 04 04590 100 34 857,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 02 19 2 04 04590 200 19 544,6

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

07 02 19 2 04 04590 300 1 564,0

Иные бюджетныеассигнования 07 02 19 2 04 04590 800 1 435,0

Основноемероприятие«Развитие
дистанционногообучениядетей-
инвалидов»

07 02 19 2 05 103 612,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 02 19 2 05 05590 103 612,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

07 02 19 2 05 05590 100 77 537,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 02 19 2 05 05590 200 25 425,0

Иные бюджетныеассигнования 07 02 19 2 05 05590 800 650,0

Основноемероприятие«Созданиев

общеобразовательныхорганизаци
ях, расположенныхв сельской

местности,условийдля занятий

физическойкультуройи спортом»

07 02 19 2 20 00000 2 920,2



522

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

07 02 19 2 20 00000 200 2 920,2

Подпрограмма«Развитиедополни
тельного образованиядетей»

07 02 19 3 209 924,5

Основноемероприятие«Развитие

дополнительногообразования»
07 02 19 3 06 209 924,5

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 02 19 3 06 06590 209 924,5

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни-
ципaльньпvIи)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

07 02 19 3 06 06590 100 38 859,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 02 19 3 06 06590 200 200,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 02 19 3 06 06590 600 170 854,5

Иные бюджетныеассигнования 07 02 19 3 06 06590 800 11,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиекуль
туры в РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

07 02 20 40 353,2

Подпрограмма«Развитиеобразо
вания в сфере культуры»

07 02 20 1 40 353,2

Основноемероприятие«Развитие
дополнительногообразованияде

тей в областикультзфы»

07 02 20 1 01 40 353,2

Финансовоеобеспечениедеятель
ности (оказаниеуслуг) государ
ственныхучреждений

07 02 20 1 01 06590 40 353,2

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымз^реждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 02 20 1 01 06590 600 40 353,2

Среднеепрофессиональноеобразо
вание

07 04 1 692 298,9



523

1 2 3 4 5 6

Государственная программа Рос
сийской Федерации «Доступная
среда» на 2011 - 2020 годы

07 04 04 2 639,8

Подпрограмма«Совершенствова
ние системы комплекснойреабили
тации и абилитацииинвалидов»

07 04 04 2 2 639,8

Основноемероприятие «Предо

ставлениегосударственныхгаран

тий инвалидам»

07 04 04 2 02 2 639,8

Субсидиина создание в субъектах
РоссийскойФедерациибазовых
профессиональныхобразователь
ных организаций,обеспечивающих
поддержкуфункционированияре
гиональныхсистеминклюзивного

среднегопрофессиональногообра
зованияинвалидови лиц с ограни

ченнымивозможностямиздоровья

в субъектахРоссийскойФедерации

07 04 04 2 02 50270 2 639,8

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 04 04 2 02 50270 600 2 639,8

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан «Развитиеобра
зования в РеспубликеДагестанна
2015 -2025 годы»

07 04 19 1 299 956,8

Подпрограмма«Развитиепрофес-
сональногообразования»

07 04 194 1 299 956,8

Основноемероприятие«Развитие
среднегопрофессиональногообра
зования»

07 04 19 4 07 00000 105 709,3

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 04 19 4 07 00000 600 105 709,3

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функций государственныхор
ганов и учреждений

07 04 19 4 07 07590 1 194 247,5

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 04 19 4 07 07590 600 1 194 247,5

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиекуль
туры в РеспубликеДагестанна
2015-2025 годы»

07 04 20 129 619,4



524

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Развитие образо
вания в сфере культуры»

07 04 20 1 129 619,4

Основноемероприятие«Развитие
среднего профессиональногообра
зования в областикультуры»

07 04 20 1 02 129 619,4

Финансовоеобеспечениедеятель
ности (оказаниеуслуг) государ
ственныхучреждений

07 04 20 1 02 07590 129 619,4

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 04 20 1 02 07590 600 129 619,4

Государственнаяпрограмма Рес

публикиДагестан«Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2025 годы»

07 04 21 259 944,0

Подпрограмма«Кадровоеобеспе
чение системыздравоохранения»

07 04 21 7 259 944,0

Основноемероприятие«Развитие

среднегопрофессиональногообра
зования в здравоохранении»

07 04 21 7 01 259 944,0

Финансовоеобеспечениедеятель
ности (оказаниеуслуг) государ
ственныхучрежденийв рамках
подпрограммы

07 04 21 7 01 07590 259 944,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 04 21 7 01 07590 600 259 944,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Доступнаясре
да» на 2016-2018 годы

07 04 30 138,9

Обеспечениедоступностиприори
тетныхобъектови услуг в приори
тетных сферахжизнедеятельности
инвалидови другихмаломобиль
ных групп населения

07 04 30 0 00 R0270 138,9

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 04 30 0 00R0270 600 138,9

Переподготовкаи повышениеква

лификации
07 05 111 036,5

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан «Развитиеобра
зования в РеспубликеДагестанна
2015 -2025 годы»

07 05 19 84 510,0



525

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Развитие профес-
сонального образования»

07 05 194 84 510,0

Основноемероприятие«Професси

ональнаяподготовка,переподго

товкаи повышениеквалификации»

07 05 19 4 08 84 510,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 05 19 4 08 08590 84 510,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 05 19 4 08 08590 600 84 510,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиекуль
туры в РеспубликеДагестанна

2015-2020 годы»

07 05 20 5 168,1

Подпрограмма«Развитие образо

вания в сфере культуры»
07 05 20 1 5 168,1

Основноемероприятие«Развитие
дополнительногопрофессиональ
ного образования,повышениеква
лификациии профессиональная
переподготовкаработниковкуль
туры и искусства»

07 05 20 1 03 5 168,1

Финансовоеобеспечениедеятель

ности (оказаниеуслуг) государ
ственныхучреждений

07 05 20 1 03 08590 5 168,1

Предоставлениесубсидий бюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 05 20 1 03 08590 600 5 168,1

Государственнаяпрограмма Рес
публики Дагестан «Развитие здра
воохранения в Республике Даге

стан на 2015-2020 годы»

07 05 21 13 885,2

Подпрограмма «Кадровое обес
печение системыздравоохране

ния»

07 05 21 7 13 885,2

Основноемероприятие«Повыше
ние уровня квалификациимеди

цинскихи фармацевтическихра
ботников»

07 05 21 7 02 13 885,2

Финансовоеобеспечениедеятель

ности (оказаниеуслуг) государ
ственныхучреждений

07 05 21 7 02 08590 13 885,2



526

1 2 3 4 5 6

предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

07 05 21 7 02 08590 600 13 885,2

Обеспечениефункционирования

ГлавыРеспубликиДагестан
07 05 88 5 376,2

Обеспечениедеятельностигосу
дарственныхучреждений

07 05 88 4 5 376,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений

07 05 88 4 00 21000 5 376,2

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 05 88 4 00 21000 600 5 376,2

Реализацияфункций органов госу

дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

07 05 99 2 097,0

Иные непрограммныемероприя

тия

07 05 99 9 2 097,0

Государственныйзаказ на профес
сиональнуюпереподготовкуи по

вышениеквалификациигосудар
ственныхслужащих

07 05 99 9 00 20400 2 097,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

07 05 99 9 00 20400 100 120,0

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 05 99 9 00 20400 200 1 977,0

Высшееи послевузовскоепрофес
сиональноеобразование

07 06 243 949,5

ГосударственнаяпрограммаРес
публикифгестан«Развитиеобра
зованияв РеспубликеДагестанна
2015 -2025 годы»

07 06 19 243 949,5

Подпрограмма«Развитиепрофес-
сональногообразования»

07 06 194 243 949,5

Основноемероприятие«Высшее

профессиональноеобразование»
07 06 19 4 15 00000 243 949,5



527

1 2 3 4 5 6

предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

07 06 19 4 15 00000 600 243 949,5

Молодежнаяполитикаи оздоров
ление детей

07 07 265 851,9

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиеобра
зования в РеспубликеДагестанна
2015 -2025 годы»

07 07 19 241 969,9

Подпрограмма«Организацияот
дыха и оздоровлениядетей, под

ростков и молодежи»

07 07 19 7 241 969,9

Основноемероприятие«Оздорови

тельные(оздоровительно-
образовательные)лагеря»

07 07 19 7 09 99 632,9

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 07 19 7 09 00590 99 632,9

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 07 19 7 09 00590 600 99 632,9

Основноемероприятие«Проведе

ние детскойоздоровительнойкам

пании»

07 07 197 10 142 337,0

Организацияпроведениядетской
оздоровительнойкампании

07 07 19 7 10 99980 57 719,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 07 19 7 10 99980 200 24 200,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

07 07 19 7 10 99980 300 33 519,0

Организацияпроведенияоздорови

тельнойкампаниидетей, находя

щихся в труднойжизненнойситуа

ции

07 07 19 7 10 99990 84 618,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

07 07 19 7 10 99990 300 84 618,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Реализациямо

лодежнойполитикив Республике
Дагестанна 2015-2017 годы»

07 07 33 23 882,0



528

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Патриотическое
воспитание граждан в Республике
Дагестан»

07 07 33 1 500,0

Основноемероприятие«Проведе

ние мероприятийпо содействию

патриотическомувоспитанию

гражданРоссийскойФедерации»

07 07 33 1 01 500,0

Мероприятияв сфере молодежной

политики

07 07 33 1 01 99000 500,0

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 07 33 1 01 99000 200 500,0

Подпрограмма«Поддержкамоло

дежныхинициатив»

07 07 33 2 23 382,0

Основноемероприятие«Реализа
ция механизмовразвитиямоло

дежнойполитики»

07 07 33 2 01 23 382,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 07 33 2 01 00590 10 648,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

07 07 33 2 01 00590 100 8 528,0

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 07 33 2 01 00590 200 2 000,0

Иные бюджетныеассигнования 07 07 33 2 01 00590 800 120,0

Мероприятияв сфере молодежной
политики

07 07 33 2 01 99000 11 734,0

Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 07 33 2 01 99000 200 11 734,0

Государственнаяподдержкамоло
дежного предпринимательства

07 07 33 2 01 R4450 1 000,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 07 33 2 01 R4450 200 1 000,0

Другие вопросыв области образо
вания

07 09 467 956,0



529

1 2 3 4 5 6

государственная программа Рес
публики Дагестан «Развитие сель

ского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной про

дукции, сырья и продовольствия на

2014-2020 годы»

07 09 14 25 056,8

Подпрограмма«Устойчивоеразви
тие сельскихтерриторий»

07 09 14 8 25 056,8

Основноемероприятие«Комплекс

ное обустройствонаселенных
пунктов, расположенныхв сель

ской местности,объектамисоци
альной и инженернойинфраструк
туры»

07 09 14 8 02 25 056,8

Реализациямероприятийпо устой

чивомуразвитиюсельскихтерри

торий РеспубликиДагестан

07 09 14 8 02R0180 25 056,8

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

07 09 14 8 02 R0180 400 25 056,8

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиеобра
зования в РеспубликеДагестанна
2015 -2025 годы»

07 09 19 372 506,2

Подпрограмма«Развитиеобщего
образованиядетей»

07 09 192 303 292,9

Основноемероприятие«Поддерж
ка прочихучрежденийв сфере об
разования»

07 09 192 11 63 292,9

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 09 19 2 11 10590 63 292,9

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

07 09 19 2 11 10590 100 45 529,1

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му

ниципальных)нужд

07 09 19 2 11 10590 200 6 620,8

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 09 19 2 11 10590 600 10 593,0



530

1 2 3 4 5 6

Иные бюджетные ассигнования 07 09 19 2 11 10590 800 550,0

Основноемероприятие«Приобре
тение учебниковдля государствен
ных общеобразовательныхучре
ждений»

07 09 19 2 13 240 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 09 19 2 13 99990 240 000,0

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 09 19 2 13 99990 200 240 000,0

Подпрограмма«Одаренныедети» 07 09 19 5 5 000,0

Основноемероприятие«Поддерж
ка одаренных детей и учрежде

ний, работающихс одаренными
детьми»

07 09 19 5 14 5 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 09 19 5 14 99990 5 000,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

07 09 19 5 14 99990 600 5 000,0

Подпрограмма«Русскийязык» 07 09 19 6 5 000,0

Основноемероприятие«Реализа
ция мероприятийпо поддержке

русскогоязыка»

07 09 19 6 15 5 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

07 09 19 6 15 99990 5 000,0

Закупкатоваров,работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 09 19 6 15 99990 200 5 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизациигосударственнойпрограм

мы»

07 09 199 59 213,3

Основноемероприятие«Научно-
методическое,аналитическое,ин

формационноеи организационное
сопровождениеПрограммы»

07 09 19901 39 267,0

Финансовоеобеспечениевьшолне-

ния функцийгосударственныхор
ганов

07 09 19 9 01 20000 39 267,0



531

1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет

ными фондами

07 09 19 9 01 20000 100 35 243,0

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 09 19 9 01 20000 200 2 919,0

Иные бюджетныеассигнования 07 09 19 9 01 20000 800 1 105,0

Основноемероприятие«Осуществ

ление полномочийпо надзоруи

контролюв сфере образования»

07 09 19 9 02 19 946,3

Осуществлениепереданныхорга
нам государственнойвласти субъ

ектов РоссийскойФедерациив со

ответствиис частью 1 статьи 7 Фе
дерального закона от 29 декабря
2012 года№273-ФЗ«Об образова

нии в РоссийскойФедерации»пол

номочийРоссийскойФедерациив
сфере образования

07 09 19 9 02 59900 19 946,3

Расходына выплаты персоналув
целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

07 09 19 9 02 59900 100 9 846,3

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

07 09 19 9 02 59900 200 9 400,0

Иныебюджетныеассигнования 07 09 19 9 02 59900 800 700,0

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

07 09 99 70 393,0

Иные непрограммныемероприятия 07 09 99 8 45 450,0

Субвенциина осуществлениегосу

дарственныхполномочийРеспуб
лики Дагестанпо организациии

осуществлениюдеятельностипо

опеке и попечительству

07 09 99 8 00 77740 45 450,0

Межбюджетныетрансферты 07 09 99 8 00 77740 500 45 450,0

Иные непрограммныемероприятия 07 09 99 9 24 943,0



532

1 2 3 4 5 6

премии Главы Республики Даге
стан в области литературы и искус
ства, образования, печатных
средств массовой информации,
науки и техники и иные поощрения

за особые заслуги перед государ
ством

07 09 99 9 01 3 348,0

Финансовоеобеспечениевыплат

премийГлавы РеспубликиДаге

стан в областилитературыи искус
ства, образования,печатных

средств массовойинформации,
науки и техники и иные поощрения

за особыезаслуги перед государ
ством

07 09 99 9 01 60860 3 348,0

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

07 09 99 9 01 60860 300 3 348,0

Гранты в области науки, культуры,
искусстваи средствмассовойин

формации

07 09 99 9 02 21 595,0

Финансовоеобеспечениевьшлаты
грантов в области науки, культуры,
искусстваи средствмассовойин

формации

07 09 99 9 02 61620 21 595,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

07 09 99 9 02 61620 300 21 595,0

Культура,кинематография 08 1 308 438,3

Культура 08 01 1 067 831,8

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиекуль
туры в РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

08 01 20 1 067 831,8

Подпрограмма«Культураи искус

ство»

08 01 20 2 1 067 831,8

Основноемероприятие«Развитие
культурно-досуговойдеятельно

сти»

08 01 20 2 01 19 821,4

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

08 01 20 2 01 00590 19 821,4

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

08 01 20 2 01 00590 600 19 821,4



533

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Организа
ция государственных проектов в

сфере традиционной народной
культуры»

08 01 20 2 02 57 842,8

Расходынаобеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

08 01 20 2 02 00590 57 842,8

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

08 01 20 2 02 00590 600 57 842,8

Основноемероприятие«Охранаи

сохранениеобъектов культурного
наследия»

08 01 20 2 03 1 789,3

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

08 01 20 2 03 00590 1 789,3

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

08 01 20 2 03 00590 600 1 789,3

Основноемероприятие«Развитие
музейногодела»

08 01 20 2 04 156 129,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен

ных учреждений

08 01 20 2 04 00590 156 129,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

08 01 20 2 04 00590 600 156 129,0

Основноемероприятие«Развитие
библиотечногодела»

08 01 20 2 05 57 924,5

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

08 01 20 2 05 00590 57 924,5

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

08 01 20 2 05 00590 600 57 924,5

Основноемероприятие«Развитие
тетрально-концертнойдеятельно

сти»

08 01 20 2 06 553 296,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

08 01 20 2 06 00590 553 296,0



534

1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

08 01 20 2 06 00590 600 553 296,0

Основноемероприятие«Государ
ственнаяподдержкатворческих

союзов»

08 01 20 2 07 10 613,7

Субсидиитворческимсоюзам 08 01 20 2 07 62330 10 613,7

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

08 01 20 2 07 62330 600 10 613,7

Основноемероприятие«Меропри

ятия в сфере культурыи кинемато
графии»

08 01 20 2 08 21 577,3

Мероприятияв сфере культурыи
кинематографии

08 01 20 2 08 64860 21 577,3

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

08 01 20 2 08 64860 200 21 577,3

Основноемероприятие«Поддерж

ка мероприятийреспубликанскихи
муниципальныхз^режденийв сфе
ре культуры»

08 01 20 2 09 167 713,5

Субсидияна поддержкуотрасли
культуры

08 01 20 2 09 55190 159 818,8

Межбюджетныетрансферты 08 01 20 2 09 55190 500 144 818,8

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

08 01 20 2 09 55190 600 15 000,0

Субсидияна поддержкуотрасли
культуры

08 01 20 2 09R5190 7 894,7

Межбюджетныетрансферты 08 01 20 2 09R5190 500 7 105,3

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымз^реждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

08 01 20 2 09R5190 600 789,4

Основноемероприятие«Субсидии
муниципальнымучреждениямв

сфере культурына реализациюфе
деральнойцелевойпрограммы

«КультураРоссии 2012-2018 годы»

08 01 20 2 10 21 124,3



535

1 2 3 4 5 6

Субсидии на реализацию феде
ральной целевой программы

«Культура России 2012-2018 го
ды»

08 01 20 2 10 50140 20 068,1

Межбюджетныетрансферты 08 01 20 2 10 50140 500 20 068Д

Субсидиина реализациюфеде
ральнойцелевойпрограммы
«КультураРоссии 2012-2018 годы»

08 01 20 2 10R0140 1 056,2

Межбюджетныетрансферты 08 01 20 2 10R0140 500 1 056,2

Другие вопросыв областикульту
ры, кинематографии

08 04 240 606,5

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиекуль
туры в РеспубликеДагестан на
2015-2020 годы»

08 04 20 78 126,0

Подпрограмма«Культураи искус

ство»

08 04 20 2 53 000,0

Основноемероприятие«Развитие

музейногодела»

08 04 20 2 04 53 000,0

Субсидиина реализациюмеропри
ятий фед^альнойцелевойпро
граммы«КультураРоссии (2012 -
2018 годы)»

08 04 20 2 04 50140 53 000,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

08 04 20 2 04 50140 400 53 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизациигосударственнойпрограм

мы»

08 04 20 3 25 126,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние эффективнойдеятельности
МинистерствакультурыРеспубли
ки Дагестан»

08 04 20 3 01 25 126,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

08 04 20 3 01 20000 25 126,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

08 04 20 3 01 20000 100 21 751,0



536

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

08 04 20 3 01 20000 200 2 857,0

Иные бюджетныеассигнования 08 04 20 3 01 20000 800 518,0

Реализацияфункций органов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

08 04 99 162 480,5

Иные непрограммныемероприятия 08 04 99 8 12 480,5

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

08 04 99 8 00 20000 8 676,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

08 04 99 8 00 20000 100 6 299,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

08 04 99 8 00 20000 200 2 365,0

Иные бюджетныеассигнования 08 04 99 8 00 20000 800 12,0

Осуществлениепереданныхорга

нам государственнойвласти субъ
ектов РоссийскойФедерациив со
ответствиис пунктом 1 статьи 9.1
Федерального закона от 25 июня
2002 года№ 73-ФЗ «Об объектах
культурногонаследия(памятниках
историии культуры)народов
РоссийскойФедерации»полномо

чий РоссийскойФедерациив от
ношенииобъектов культурного
наследия

08 04 99 8 00 59500 3 804,5

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

08 04 99 8 00 59500 100 3 540,0

Закупкатоваров, работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

08 04 99 8 00 59500 200 264,5

Иные непрограммныемероприя

тия

08 04 99 9 150 000,0



537

1 2 3 4 5 6

Создание объектов социального и
производственного комплексов, в

том числе объектов общеграждан
ского назначения, жилья, инфра-
с'1'руктуры, и иных объектов

08 04 99 9 00 40090 150 000,0

Межбюджетныетрансферты 08 04 99 9 00 40090 500 150 000,0

Здравоохранение 09 2 997 924,6

Стационарнаямедицинскаяпо

мощь

09 01 1 174 193,5

Государственнаяпрограмма Рес

публикиДагестан «Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

09 01 21 1 174 193,5

Подпрограмма«Профилактиказа

болеванийи формированиездоро
вого образа жизни. Развитие пер
вичной медико-санитарнойпомо
щи»

09 01 21 1 5 505,0

Основноемероприятие«Профи

лактикаинфекционныхзаболева
ний, включаяиммунопрофилакти
ку»

09 01 21 1 02 5 505,0

Мероприятие«Достижениеи
поддержаниевысокогоуровня

охватапрофилактическимипри
вивками населенияРеспубликиДа
гестан»

09 01 21 1 02 0059Л 3 505,0

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 01 21 1 02 0059Л 200 3 505,0

Мероприятие«Совершенствование

выявленияи профилактикизаболе
вания туберкулезом»

09 01 21 1 02 0059Р 2 000,0

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 01 21 1 02 0059Р 200 2 000,0

Подпрограмма«Совершенствова
ние оказанияспециализированной,

включаявысокотехнологичную,

медицинскойпомощи, скорой, в

том числе скорой специализиро

ванной, медицинскойпомощи,ме
дицинскойэвакуации»

09 01 212 1 168 688,5

Мероприятие«Лечениеи реабили

тация онкологическихбольных»
09 01 21 2 06 0059Л 61 000,0



538

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

09 01 21 2 06 0059Л 200 61 000,0

Основноемероприятие«Совер
шенствованиесистемы оказания

медицинскойпомощи больнымту

беркулезом»

09 01 21201 445 288,9

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

09 01 21 2 01 00590 421 243,9

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 01 21 2 01 00590 600 421 243,9

Мероприятие«Укреплениематери
ально-техническойбазы противо-
туберкулузныхучрежденийрес
публики»

09 01 21 2 01 0059Л 24 045,0

Закупкатоваров,работи услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 01 21 2 01 0059Л 200 24 045,0

Основноемероприятие«Совер
шенствованиеоказаниямедицин

ской помош;илицам, инфицирован

ным вирусомиммунодефицитаче
ловека, гепатитамиВ и С»

09 01 21 2 02 49 923,1

Мероприятие«Совершенствование
диагностикии личенияВИЧ-
инфекциии СПИД-ассоциирован-
ных заболеваний»

09 01 21 2 02 0059Л 8 450,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 01 21 2 02 0059Л 200 8 450,0

Софинансированиеиз федерально
го бюджетасубсидийна реализа
цию отдельныхмероприятийГосу

дарственнойпрограммы«Развитие

здравоохраненияв РеспубликеДа
гестан на 2015-2020 годы»

09 01 21 2 02 53820 39 375,3

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 01 21 2 02 53820 200 39 375,3

Финансовоеобеспечениереализа
ции отдельныхмероприятийГосу-

дарственнойпрограммы«Развитие

здравоохраненияв РеспубликеДа
гестан на 2015-2020 годы»

09 01 212 02 R5382 2 097,8



539

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

09 01 21 2 02 R5382 200 2 097,8

Основноемероприятие«Совер
шенствованиесистемыоказания

медицинскойпомощинаркологи

ческим больным»

09 01 212 03 26 151,9

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

09 01 21 2 03 00590 25 151,9

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 01 21 2 03 00590 600 25 151,9

Мероприятие«Лечениеи реабили

тация лиц, допускающихпотребле
ние наркотиков»

09 01 21 2 03 0059Л 1 000,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 01 21 2 03 0059Л 200 1 000,0

Основноемероприятие«Совер
шенствованиесистемы оказания

медицинскойпомощибольным с
психическимирасстройствамии

расстройствамиповедения»

09 01 21 2 04 345 238,5

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

09 01 21 2 04 00590 345 238,5

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

09 01 21 2 04 00590 100 101 383,0

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 01 21 2 04 00590 200 65 655,8

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 01 21 2 04 00590 600 176 606,7

Иные бюджетныеассигнования 09 01 21 2 04 00590 800 1 593,0

Основноемероприятие«Совер

шенствованиесистемыоказания

медицинскойпомощибольным
прочимизаболеваниями»

09 01 21 2 09 136 428,4



540

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных ор
ганов и учреждений

09 01 21 2 09 00590 136 428,4

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 01 21 2 09 00590 200 31 600,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 01 21 2 09 00590 600 104 828,4

Основноемероприятие«Совер

шенствованиевысокотехнологич

ной медицинскойпомощи»

09 01 212 10 104 657,7

Расходы,возникающиепри оказа

нии гравданамРоссийскойФеде
рации высокотехнологичноймеди

цинскойпомощи, не включеннойв
базовую программуобязательного
медицинскогострахования

09 01 21 2 10R4020 104 657,7

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 01 21 2 10R4020 600 104 657,7

Амбулаторнаяпомощь 09 02 596 044,7

Государственнаяпрограмма Рес

публикиДагестан «Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

09 02 21 596 044,7

Подпрограмма«Профилактиказа
болеванийи формированиездоро
вого образажизни. Развитиепер
вичной медико-санитарнойпомо

щи»

09 02 21 1 389 875,9

Основноемероприятие«Развитие
первичноймедико-санитарнойпо
мощи, в том числе сельскимжите

лям»

09 02 21 1 06 239 920,1

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фз^кций государственныхор
ганов и учреждений

09 02 21 1 06 00590 239 920,1

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 02 21 1 06 00590 600 239 920,1

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностипрочих государ

ственныхучрежденийздравоохра

нения»

09 02 21 1 07 25 011,4



541

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных ор
ганов и учреждений

09 02 21 1 07 00590 25 011,4

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

09 02 21 I 07 00590 100 14 149,4

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 02 21 1 07 00590 200 448,7

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 02 21 1 07 00590 600 10 413,3

Основноемероприятие«Совер
шенствованиесистемыоказания

медицинскойпомощибольным
прочимизаболеваниями»

09 02 21 1 09 124 944,4

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

09 02 21 1 09 00590 124 944,4

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 02 21 1 09 00590 600 124 944,4

Подпрограмма«Охраназдоровья

матери и ребенка»
09 02 21 3 76 607,1

Мероприятияпо совершенствова

нию системыпренатальнойдиагно

стики, обеспечениянаборамии
расходнымиматериаламидля про

ведениярасширенногонеонаталь-

ного скринингановорожденныхи

диагностикипороковразвития, а

также аудиологическогоскрининга.

09 02 21 3 05 0059С 20 900,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му

ниципальных)нужд

09 02 21 3 05 0059С 200 20 900,0

Основноемероприятие«Развитие
специализированнойпомощиде

тям»

09 02 213 04 55 707,1

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

09 02 21 3 04 00590 55 707,1



542

1 2 3 4 5 6

предоставление субсидий бюджет

ным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организаци

ям

09 02 21 3 04 00590 600 55 707,1

Подпрограмма«Совершенствова
ние системылекарственногообес

печения, в том числе в амбулатор
ных условиях»

09 02 21 6 129 561,7

Основное.мероприятие«Реализа

ция программыобеспеченияот
дельныхкатегорийгражданнеоб
ходимымилекарственнымисред

ствами и медицинскимиизделиями,

а также специализированными

продуктамилечебногопитаниядля
детей-инвалидов»

09 02 21 6 06 129 561,7

Иныемежбюджетныетрансферты

на реализациюотдельныхполно

мочий в области лекарственного
обеспечения

09 02 21 6 06 51610 129 561,7

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

09 02 21 6 06 51610 300 129 561,7

Медицинскаяпомощьв дневных

стационарахвсех типов

09 03 17 013,5

Государственнаяпрограмма Рес

публикиДагестан «Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

09 03 21 17 013,5

Подпрограмма«Совершенствова

ние оказанияспециализированной,

включаявысокотехнологичную,

медицинскойпомощи, скорой, в
том числе скорой специализиро

ванной, медицинскойпомощи,ме

дицинскойэвакуации»

09 03 21 2 10 623,7

Основноемероприятие«Совер

шенствованиесистемы оказания

медицинскойпомощи больнымту
беркулезом»

09 03 21201 1 486,4

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

09 03 21 2 01 00590 1 486,4

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 03 21 2 01 00590 600 1 486,4



543

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Совер
шенствование системы оказания

медицинской помощи больным с
психическими расстройствами и

расстройствами поведения»

09 03 21 2 04 9 137,3

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функций государственныхор
ганов и учреждений

09 03 21 2 04 00590 9 137,3

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

09 03 21 2 04 00590 100 1 317,6

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 03 21 2 04 00590 200 3 089,2

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 03 21 2 04 00590 600 4 730,5

Подпрограмма«Охраназдоровья
матери и ребенка»

09 03 21 3 6 389,8

Основноемероприятие«Развитие

специализированнойпомощиде

тям»

09 03 213 04 6 389,8

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

09 03 21 3 04 00590 6 389,8

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 03 21 3 04 00590 600 6 389,8

Санаторно-оздоровительнаяпо
мощь

09 05 55 066,8

Государственнаяпрограмма Рес

публикиДагестан«Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

09 05 21 55 066,8

Подпрограмма«Развитиемедицин
ской реабилитациии санаторно-

курортноголечения, в том числе

детей»

09 05 214 55 066,8

Основноемероприятие«Развитие
медицинскойреабилитации,в том
числе детей»

09 05 21 4 02 55 066,8



544

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных ор
ганов и учреждений (расходы на
обеспечение деятельности (оказа
ние услуг) государственных учре
ждений)

09 05 21 4 02 00590 55 066,8

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 05 21 4 02 00590 600 55 066,8

Заготовка,переработка,хранениеи
обеспечениебезопасностидонор
ской крови и ее компонентов

09 06 126 301,0

Государственнаяпрограмма Рес
публикиДагестан«Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

09 06 21 126 301,0

Подпрограмма«Совершенствова

ние оказанияспециализированной,

включаявысокотехнологичную,

медицинскойпомощи, скорой, в

том числе скорой специализиро

ванной, медицинскойпомощи,ме
дицинскойэвакуации».

09 06 212 126 301,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений(расходына
обеспечениедеятельности(оказа
ние услуг) государственныхучре
ждений)

09 06 21 2 11 00590 126 301,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 06 21 2 11 00590 600 126 301,0

Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

09 07 12 000,0

Государственнаяпрограмма Рес

публикиДагестан «Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

09 07 21 12 000,0

Подпрограмма«Профилактиказа
болеванийи формированиездоро
вого образа жизни. Развитиепер
вичноймедико-санитарнойпомо
щи»

09 07 21 1 12 000,0

Основноемероприятие«Шофи-

лактикаинфекционныхзаболева
ний, включая иммунопрофилакти

ку»

09 07 21 1 02 12 000,0



545

1 2 3 4 5 6

Мероприятия в области санитарно-
эпидемиологического надзора в

рамках подпрограммы «Профилак
тика заболеваний и формирование
здорового образа жизни. Развитие
первичной медико-санитарной по
мощи» государственной програм
мы Республики Дагестан «Развитие
здравоохранения в Республике Да
гестан на 2015-2020 годы» (борьба
с эпидемиями)

09 07 21 1 02Э9000 12 000,0

Иные бюджетныеассигнования 09 07 21 1 02Э9000 800 12 000,0

Другие вопросыв областиздраво
охранения

09 09 1 017 305,1

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиесель

ского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственнойпро
дукции, сырья и продовольствияна

2014-2020 годы»

09 09 14 13 560,7

Подпрограмма«Устойчивоеразви
тие сельскихтерриторий»

09 09 14 8 13 560,7

Основноемероприятие«Комплекс

ное обустройствонаселенных

пунктов,расположенныхв сель

ской местности,объектамисоци
альной и инженернойинфраструк
туры»

09 09 14 8 02 13 560,7

Реализациямероприятийпо устой

чивомуразвитию сельскихтерри

торий РеспубликиДагестан

09 09 14 8 02R0180 13 560,7

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

09 09 14 8 02 R0180 400 13 560,7

Государственнаяпрограмма Рес
публикиДагестан«Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

09 09 21 721 598,2

Подпрограмма«Профилактиказа

болеванийи формированиездоро
вого образа жизни. Развитиепер
вичноймедико-санитарнойпомо
щи»

09 09 21 1 24 229,6

Основноемероприятие«Развитие

системымедицинскойпрофилакти
ки неинфекционныхзаболеванийи
формированияздоровогообраза
жизни»

09 09 21 1 01 24 229,6



546

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных ор
ганов и учреждений

09 09 21 1 01 00590 24 229,6

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 09 21 1 01 00590 600 24 229,6

Подпрограмма«Совершенствова

ние оказанияспециализированной,

включаявысокотехнологичную,

медицинскойпомощи, скорой, в
том числе скорой специализиро

ванной,медицинскойпомощи,ме

дицинскойэвакуации».

09 09 212 245 935,4

Основноемероприятие«Совер
шенствованиесистемы оказания

медицинскойпомощибольным
прочимизаболеваниями»

09 09 21 2 09 245 935,4

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

09 09 21 2 09 00590 245 935,4

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

09 09 21 2 09 00590 100 9 259,8

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 09 21 2 09 00590 200 82 637,7

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 09 21 2 09 00590 600 153 024,9

Иные бюджетныеассигнования 09 09 21 2 09 00590 800 1 013,0

Подпрограмма«Охраназдоровья
матери и ребенка»

09 09 21 3 33 813,2

Основноемероприятие«Развитие

специализированнойпомощиде
тям»

09 09 21 3 04 33 813,2

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

09 09 21 3 04 00590 33 813,2

Расходы на выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни-

09 09 21 3 04 00590 100 20 545,2



547

1 2 3 4 5 6

ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

09 09 21 3 04 00590 200 8 092,8

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

09 09 21 3 04 00590 600 4 975,2

Иные бюджетныеассигнования 09 09 21 3 04 00590 800 200,0

Подпрограмма«Совершенствова
ние системылекарственногообес

печения, в том числе в амбулатор

ных условиях»

09 09 21 6 267 937,0

Основноемроприятие«Реализация
программылекарственногообеспе

чения в соответствиис постановле

нием ПравительстваРоссийской
Федерацииот 30 июля 1994 года

№ 890 «0 государственнойпод
держкеразвитиямедицинской

промышленностии улучшении

обеспечениянаселенияи учрежде
ний здравоохранениялекарствен
ными средствамии изделиямиме

дицинскогоназначения»

09 09 21 6 02 267 937,0

Финансовоеобеспечениегрупп
населенияи категорийзаболева
ний, при лечениикоторыхлекар
ственныесредстваи изделиямеди

цинскогоназначенияотпускаются

по рецептамврачей бесплатно,а
также обеспечениелекарственными
препаратамии специализирован

ными продуктамилечебногопита
ния для лечениязаболеваний,
включенныхв переченьжиз-

неугрожающихи хроническихпро

грессирующихредких (орфанных)
заболеваний

09 09 21 6 02 90000 267 937,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

09 09 21 6 02 90000 300 267 937,0

Подпрограмма«Кадровоеобеспе
чение системыздравоохранения»

09 09 21 7 98 000,0

Социальнаяподдержкамедицин
ских работников

09 09 21 7 03 98 000,0



548

1 2 3 4 5 6

Единовременные выплаты специа

листам, трудоустроившимся в сель

ской местности в рамках социаль
ной поддержки медицинских ра

ботников подпрограммы «Кадровое
обеспечение системы здравоохра
нения» государственной програм

мы Республики Дагестан «Развитие
здравоохранения в Республике Да
гестан на 2015-2020 годы»

09 09 21 7 03 01777 98 000,0

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

09 09 21 7 03 01777 300 98 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизациигосударственнойпрограм

мы»

09 09 21Б 51 683,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние функцийорганов государ

ственнойвласти РеспубликиДаге
стан»

09 09 21Б01 49 881,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхор
ганов

09 09 21 Б 01 20000 49 881,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

09 09 21 Б 01 20000 100 45 441,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

09 09 21 Б 01 20000 200 4 244,0

Иные бюджетныеассигнования 09 09 21 Б 01 20000 800 196,0

Основноемероприятие«Осуществ
ление переданныхполномочий

РоссийскойФедерациив сфере
охраныздоровьяграждан»

09 09 21 Б 02 1 802,0

Осуществлениепереданныхорга

нам государственнойвласти субъ
ектов РоссийскойФедерациив со

ответствиис частью 1 статьи 15
Федеральногозакона от 21 ноября
2011 года№ 323-ФЗ«Об основах
охраныздоровьягражданв Россий

ской Федерации»полномочийРос
сийской Федерациив сфере охраны
здоровья

09 09 21 Б 02 59800 1 802,0



549

1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами

09 09 21 Б 02 59800 100 1 802,0

ГосударственнаяпрограммаРос

сийскойФедерации«РазвитиеСе
веро-Кавказскогофедерального
округа» на периоддо 2025 года

09 09 35 282 146,2

Подпрограмма«Социально-

экономическоеразвитиеРеспубли
ки Дагестанна 2016 - 2025 годы»

09 09 35 6 282 146,2

Основноемеропр1ЫТие«Меропри
ятия по реконструкциии строи

тельству объектов(учреждений)
общего,дошкольногои профессио
нальногообразования»

09 09 35 6 05 282 146,2

Субсидиина софинансирование
капитальных вложений в объек
ты гоотдарственной собственно
сти субъектовРоссийскойФедера
ции

09 09 35 6 05 51110 282 146,2

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

09 09 35 6 05 51110 400 282 146,2

Социальнаяполитика 10 29 335 910,8

Пенсионноеобеспечение 10 01 38 748,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Социальная
поддержкаграждан»

10 01 22 37 879,0

Подпрограмма«Развитиемер со
циальнойподл,ержкиотдельныхка

тегорииграждан»

10 01 22 1 37 879,0

Основноемероприятие«Ежеме
сячнаядоплатак пенсиямлицам,

замещавшимгосударственные

должностиРеспубликиДагестан,и

пенсияза выслугулет лицам, за

мещавшимдолжностигосудар

ственнойгражданскойслужбы
РеспубликиДагестан»

10 01 22 1 07 37 879,0

Ежемесячнаядоплатак пенсиям

лицам, замещавшимгосударствен

ные должностиРеспубликиДаге
стан, и пенсия за выслугулет ли-

10 01 22 1 07 28960 37 879,0



550

1 2 3 4 5 6

цам, замещавшим должности госу

дарственной гражданской службы
Республики Дагестан

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

10 01 22 1 07 28960 200 617,0

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

10 01 22 1 07 28960 300 37 262,0

Государственнаясудебная власть 10 01 92 869,0

ОбеспечениедеятельностиАппара

та судей

10 01 92 5 869,0

Пожизненноесодержаниесудей 10 01 92 5 00 28950 869,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 01 92 5 00 28950 300 869,0

Социальноеобслуживаниенаселе

ния

10 02 1 821 930,3

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Социальная
поддержкаграждан»

10 02 22 1 821 930,3

Подпрограмма«Модернизацияи

развитиесоциальногообслужива
ния граждан»

10 02 22 2 1 821 930,3

Основноемероприятие«Обеспече

ние деятельностиучрежденийсо

циальногообслуживанияграждан»

10 02 22 2 03 1 729 390,3

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

10 02 22 2 03 00590 1 729 390,3

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

10 02 22 2 03 00590 100 101 664,5

Закупкатоваров, работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 02 22 2 03 00590 200 26 444,0

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

10 02 22 2 03 00590 600 1 600 281,8

Иные бюджетныеассигнования 10 02 22 2 03 00590 800 1 000,0



551

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Привлече
ние в сферу социального обслужи
вания населения бизнеса и соци
ально ориентированных некоммер

ческих организаций, благотворите
лей и добровольцев»

10 02 22 2 06 92 540,0

Финансовоеобеспечениепредо

ставлениясоциальныхуслугнего

сударственнымиорганизациями,

индивидуальнымипредпринимате

лями, социальноориентированны

ми некоммерческимиорганизация

ми, осуществляющимидеятель

ность по социальномуобслужива
нию населения

10 02 22 2 06 81950 92 540,0

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

10 02 22 2 06 81950 600 92 540,0

Социальноеобеспечениенаселения 10 03 20 640 126,2

ГосударственнаяпрогоаммаРос
сийской Федерации«Обеспечение
доступными комфортнымжильем
и коммунальнымиуслугамиграж

дан РоссийскойФедерации»

10 03 05 1 199 007,9

Подпрограмма«Созданиеусловий
для обеспечениядоступными ком
фортнымжильем гражданРоссии»

10 03 05 1 101 888,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние жильем, оказаниесодействия

для приобретенияжилья отдель
ными категориямиграждан»

10 03 05 1 03 101 888,0

Обеспечениежильем отдельных
категорийграждан,установленных
Федеральнымзакономот 12 января

1995 года№ 5 ФЗ «0 ветеранах»,в
соответствиис УказомПрезидента

РоссийскойФедерацииот 7 мая

2008 года№ 714 «Об обеспечении
жильемветерановВеликойОтече

ственнойвойны 1941 - 1945 годов»

10 03 05 1 03 51340 35 703,8

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 05 1 03 51340 300 35 703,8

Обеспечениежильемотдельных

категорийграждан,установленных

федеральнымизаконами«0 вете
ранах» и «0 социальнойзащите
инвалидовв РоссийскойФедера

ции»

10 03 05 1 03 51350 66 184,2



552

1 2 3 4 5 6

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 03 05 1 03 51350 300 66 184,2

Федеральнаяцелеваяпрограмма
«Жилище»на 2015 - 2020 годы

10 03 05 4 1 097 119,9

Подпрограмма«Выполнениегосу

дарственныхобязательствпо обес
печениюжильемкатегорийграж
дан, установленныхфедеральным
законодательством»федеральной
целевойпрограммы«Жилище»на
2015 -2020 год

10 03 05 4 03 1 097 119,9

Обеспечениежильемграждан, уво

ленных с военной службы(служ
бы), и приравненныхк ним лиц

10 03 05 4 03 54850 1 097 119,9

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 05 4 03 54850 300 1 097 119,9

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиесель
ского хозяйства и регулирование

рьшков сельскохозяйственнойпро
дукции, сырья и продовольствияна

2014-2020 годы»

10 03 14 13 000,0

Подпрограмма«Устойчивоеразви
тие сельскихтерриторий»

10 03 14 8 13 000,0

Основноемероприятие«Улучше
ние жилищныхусловийграждан,

проживающихв сельскойместно

сти»

10 03 14 8 01 13 000,0

Реализациямероприятийпо устой

чивомуразвитиюсельскихтерри

торий РеспубликиДагестан

10 03 14 8 01 R0180 13 000,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 14 8 01 R0180 300 13 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиежи
лищного строительствав Респуб
лике Дагестан»

10 03 16 29 160,0

Подпрограмма«Оказаниемер гос

ударственнойподдержкив улуч

шении жилищныхусловий отдель
ным категориямграждан»

10 03 163 29 160,0

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойподдержкиотдель

ным категориямграждан,установ

леннымреспубликанскимзаконо
дательством»

10 03 16 3 01 29 160,0



553

1 2 3 4 5 6

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 03 16 3 01 15300 29 160,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 16 3 01 15300 300 29 160,0

Государственнаяпрограмма Рес
публикиДагестан«Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

10 03 21 14 747 741^6

Подпрограмма «Выполнение тер
риториальной программы обяза
тельного медицинского страхова

ния»

10 03 21 9 14 747 741,6

Основноемероприятие«Межбюд
жетныетрансфертыТерриториаль
ному фонду обязательногомеди
цинскогострахования»

10 03 21 901 14 747 741,6

Страховыевзносы на обязательное

медицинскоестрахованиенерабо
тающегонаселения

10 03 21 9 01 90000 14 747 741,6

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 21 9 01 90000 300 14 747 741,6

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Социальная
поддержкаграждан»

10 03 22 4 145 047,5

Подпрограмма«Развитиемер со
циальнойподдержкиотдельныхка

тегорийграждан»

10 03 22 1 3 766 336,5

Основноемероприятие«Оказание
мер государственнойподдержки

гражданам,подвергшимсявоздей

ствию радиациивследствиерадиа

ционныхаварий и ядерныхиспы

таний»

10 03 22 1 01 74 703,3

Предоставлениеотдельныхмер со

циальнойподдержкиграждан, под-

вергпшхсявоздействиюрадиации

10 03 22 1 01 51370 74 703,3

Закупкатоваров, работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 01 51370 200 854,1

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

10 03 22 1 01 51370 300 73 849,2

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойподдержкиветера

нам ВеликойОтечественнойвойны
и боевыхдействий»

10 03 22 1 04 23 489,2



554

1 2 3 4 5 6

Дополнительные меры по улучше

нию материального обеспечения
участников Великой Отечествен
ной войны 1941-1945 годов и быв
ших несовершеннолетнихузников

концлагерей,гетто и другихмест

принудительногосодержания,со

зданныхфашистамии их союзни
ками в периодВтороймировой

войны

10 03 22 1 04 71140 21 907,7

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 04 71140 200 107,7

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

10 03 22 1 04 71140 300 21 800,0

Дополнительныемеры социальной

поддержкиинвалидови ветеранов

боевыхдействийв Афганистане,
членов семей погибших(умерших)
инвалидови ветерановбоевых дей
ствий в Афганистане

10 03 22 1 04 71180 1 581,5

Закупкатоваров, работи услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 04 71180 200 21,5

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 04 71180 300 1 560,0

Основноемероприятие«Оказание
мер государственнойподдержки
инвалидам»

10 03 22 1 05 32,3

Выплатаинвалидамкомпенсаций

страховыхпремий по договорам

обязательногострахованияграж
данскойответственностивладель

цев транспоттныхсредств в соот

ветствиис Федеральнымзаконом
от 25 апреля 2002 года№ 40-ФЗ
«Об обязательномстраховании
гражданскойответственностивла
дельцевтранспортныхсредств»

10 03 22 1 05 52800 26,3

Закупкатоваров, работи услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 05 52800 200 2,0

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

10 03 22 1 05 52800 300 24,3

Выплатаденежнойкомпенсациина
эксплутационныерасходы авто

транспортаотдельнымкатегориям

инвалидовиз числаветеранов

10 03 22 1 05 71130 6,0



555

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

10 03 22 1 05 71130 200 ОД

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 05 71130 300 5,9

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойподдержкипо
оплатежилищно-коммунальных

услуг отдельнымкатегориямграж

дан»

10 03 22 1 08 3 599 175,1

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо
оплатежилогопомещенияи ком-

мз^альныхуслуг отдельнымкате

гориям граждан

10 03 22 1 08 52500 1 123 451,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 52500 200 15 299,1

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

10 03 22 1 08 52500 300 1 108 151,9

Ежемесячнаяденежнаявыплатаве

теранамтруда

10 03 22 1 08 72003 635 947,9

Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 72003 200 8 660,3

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 08 72003 300 627 287,6

Ежемесячнаяденежнаявыплатаре
абилитированнымлицами лицам,

признаннымпострадавшимиот по

литическихрепрессий

10 03 22 1 08 72004 118 014,1

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 72004 200 1 607,1

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 08 72004 300 116 407,0

Ежемесячнаяденежнаявыплата
труженикамтыла

10 03 22 1 08 72005 99 246,5

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 72005 200 1 351,5

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

10 03 22 1 08 72005 300 97 895,0



556

1 2 3 4 5 6

Ежемесячная денежная выплата по

оплате жилого помещения и ком

мунальных услуг ветеранам труда

10 03 22 1 08 72007 422 216,9

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 72007 200 5 066,6

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 08 72007 300 417 150,3

Ежемесячнаяденежнаявьгалатапо

оплатежилого помещенияи ком

мунальныхуслугреабилитирован

ным лицами лицам, признанным

пострадавтттимиот политических

репрессий

10 03 22 1 08 72008 31 970,2

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 72008 200 383,6

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 08 72008 300 31 586,6

Ежемесячнаяденежнаявыплатаот
дельнымкатегориямграждан, ра

ботающими проживающимв сель
ской местностии поселкахгород
ского типа

10 03 22 1 08 72009 798 537,0

Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 72009 200 9 582,4

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

10 03 22 1 08 72009 300 788 954,6

Предоставлениеи обеспечение
предоставлениягражданамсубси
дий на оплатужилого помещенияи
коммунальныхуслуг

10 03 22 1 08 72011 352 010,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 72011 200 1 760,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 08 72011 300 350 250,0

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо

оплате абонентскойплаты за теле
фон участникамВеликойОтече
ственнойвойны

10 03 22 1 08 72014 122,0

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 72014 200 и



557

1 2 3 4 5 6

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 03 22 1 08 72014 300 120,3

Ежемесячнаяденежная выплатапо
оплате жилого помещенияи ком

мунальныхуслуг участникамВе

ликой Отечественнойвойны и при
равненнымк ним лицам

10 03 22 1 08 72015 17 659,5

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 08 72015 200 211,9

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 08 72015 300 17 447,6

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойподдержкилицам,

награжденнымнагруднымзнаком

«Почетныйдонор России»

10 03 22 1 11 6 517,0

Ежегоднаяденежнаявыплатали
цам, награжденнымнагрудным

знаком «Почетныйдонор России»

10 03 22 1 11 52200 6 517,0

Социальноеобеспечениеи иные ,
выплаты населению

10 03 22 1 11 52200 300 6 517,0

Основноемероприятие«Оказание

мер социальнойподдержкиграж

данам при возникновениипоствак

цинальныхосложнений»

10 03 22 1 12 125,9

Выплатагосударственногоедино

временногопособияи ежемесячной
денежнойкомпенсациигражданам

при возникновениипоствакциналь

ных осложненийв соответствиис

Федеральнымзаконом от 17 сен

тября 1998 года№ 157-ФЗ «Об им
мунопрофилактикеинфекционных
болезней»

10 03 22 1 12 52400 125,9

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 12 52400 200 1,4

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 12 52400 300 124,5

Основноемероприятие«Оказание
поддержкив связи с погребением
умерших»

10 03 22 1 14 12 095,4

Выплатасоциальногопособияна
погребениеумерших, которыене

подлежалиобязательномусоциаль
ному страхованиюна случай вре
менной нетрудоспособностии в

10 03 22 1 14 71150 9 202,3



558

1 2 3 4 5 6

связи с материнством на день смер

ти и не являлись пенсионерами, а

также в случае рождения мертвого

ребенка по истечению 154 дней бе
ременностив соответствиис Феде

ральнымзаконом от 12 января 1996
года № 8-ФЗ «0 погребениии по
хоронномделе»

Закупкатоваров,работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 14 71150 200 125,3

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 14 71150 300 9 077,0

Возмещениезатрат, связанныхс
погребениемумершихреабилити
рованныхлиц, а также возмещение

расходовпо погребениюумерших,

личностькоторыхне установлена

органамивнутреннихдел в опреде

ленныезаконодательствомРоссий

ской Федерациисроки», в соответ
ствии с Федеральнымзаконом от

12 января 1996 года№ 8-ФЗ «0 по
гребениии похоронномделе»

10 03 22 1 14 71160 2 893,1

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 14 71160 200 17,1

Социальноеобеспечениеи иные
выплаты населению

10 03 22 1 14 71160 300 2 876,0

Основноемероприятие«Вьшлата

дополнительногоматериального

обеспечения гражданам за выда
ющиесядостиженияи особыеза
слуги перед РеспубликойДаге
стан»

10 03 22 1 19 48 118,3

Дополнительноеежемесячноема

териальноеобеспечениегражданза
особые заслуги передРеспубликой
Дагестан

10 03 22 1 19 71120 48 118,3

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 1 19 71120 200 854,0

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

10 03 22 1 19 71120 300 47 264,3

Основноемероприятие«Оказание
государственнойподдержки
народнымдружинникам»

10 03 22 1 28 2 080,0



559

1 2 3 4 5 6

Единовременное пособие в случае
гибели (смерти) или причинения
вреда здоровью народного дру

жинника в связи с его участием в

охране общественного порядка

10 03 22 1 28 71170 2 080,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 1 28 71170 300 2 080,0

Подпрограмма«Совершенствова
ние социальнойподдержкисемьи и

детей»

10 03 22 3 378 711,0

Основноемероприятие«Оказание
социальнойподдержкимногодет

ным семьям»

10 03 22 3 04 378 711,0

Осуществлениеежемесячнойде

нежнойвыплатыпо оплате жилого
помещенияи коммунальныхуслуг

многодетнымсемьям

10 03 22 3 04 72055 378 711,0

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 22 3 04 72055 200 4 544,5

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 22 3 04 72055 300 374 166,5

Государственнаяпро1раммаРес
публики Дагестан«Содействиеза
нятости населения»

10 03 23 506 169,2

Подпрограмма«Активнаяполитика
занятостинаселенияи социальная

поддержкабезработныхграждан»

10 03 23 1 506 169,2

Основноемероприятие«Социаль
ная поддержкабезработныхграж
дан»

10 03 23 1 05 506 169,2

Социальныевыплатыбезработным
гражданамв соответствиис Зако
ном РоссийскойФедерацииот 19
апреля 1991 года№ 1032-1 «0 за
нятостинаселенияв Российской
Федерации»

10 03 23 1 05 52900 506 169,2

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 03 23 1 05 52900 200 2 934,9

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 03 23 1 05 52900 300 423 234,3

Межбюджетныетрансферты 10 03 23 1 05 52900 500 80 000,0

Охранасемьи и детства 10 04 6 245 740,8



560

1 2 3 4 5 6

государственная программа Рес
публики Дагестан «Социальная
поддержка граждан»

10 04 22 6 245 740,8

Подпрограмма«Совершенствова

ние социальнойподдержкисемьи и

детей»

10 04 22 3 5 979 889,5

Основноемероприятие«Оказание
мер государственнойподдержкив

связи с беременностьюи родами, а
также гражданам,имеющимдетей»

10 04 22 3 01 5 554 778,4

Выплатаединовременногопособия
беременнойжене военнослужаще
го, проходящеговоеннуюслужбу
по призыву, а также ежемесячного

пособия на ребенкавоеннослужа
щего, проходящеговоеннуюслуж

бу по призыву, в соответствиис
Федеральнымзакономот 19 мая

1995 года№ 81-ФЗ «0 государ
ственныхпособияхгражданам,
имеющимдетей»

10 04 22 3 01 52700 7 392,0

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 04 22 3 01 52700 200 37,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 04 22 3 01 52700 300 7 355,0

Выплатагосударственныхпособий
лицам, не подлежаптдмобязатель
ному социальномустрахованиюна

случай временнойнетрудоспособ
ности и в связи с материнством,и

лицам, уволеннымв связи с ликви

дацией организаций(прекращени
ем деятельности,полномочийфи-.
зическимилицами), в соответствии
с Федеральнымзаконом от 19 мая
1995 года№ 81-ФЗ «0 государ
ственныхпособияхгражданам,
имеющимдетей»

10 04 22 3 01 53800 4 305 022,1

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 04 22 3 01 53800 200 26 066,1

Социальноеобеспечениеи иные

выплатынаселению

10 04 22 3 01 53800 300 4 278 956,0

Выплатаежемесячногопособияна
ребенкав соответствиис Феде
ральнымзакономот 19 мая 1995
года№ 81-ФЗ «0 государственных

пособияхгражданам,имеющимде
тей»

10 04 22 3 01 71310 958 220,5



561

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

10 04 22 3 01 71310 200 6 803,4

Социальноеобеспечениеи иные
выплаты населению

10 04 223 01 71310 300 951 417,1

Единовременнаяденежная выпла
ты на детей, поступающихв пер
вый класс, из малоимущихмного

детных семей, проживающихв
РеспубликеДагестан

10 04 22 3 01 71320 20 100,0

Закупкатоваров, работи услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 04 22 3 01 71320 200 274,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 04 22 3 01 71320 300 19 826,0

Компенсациячасти родительской

платы за содержаниеребенкав гос
ударственных,муниципальных

учрежденияхи иных образователь
ных организацияхв Республике

Дагестан,реализующихосновную

общеобразовательнуюпрограмму
дошкольногообразования

10 04 22 3 01 71540 3 000,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 04 22 3 01 71540 300 3 000,0

Субвенциибюджетаммуниципаль
ных районови городскихокругов
на выплатукомпенсациичасти ро

дительскойплаты за содержание
ребенкав государственных,муни
ципальныхучрежденияхи иных

образовательныхорганизацияхв
РеспубликеДагестан,реализующих
основнуюобщеобразовательную
программудошкольногообразова
ния

10 04 22 3 01 81540 261 043,8

Межбюджетныетрансферты 10 04 22 3 01 81540 500 256 043,8

Иные бюджетныеассигнования 10 04 22 3 01 81540 800 5 000,0

Основноемероприятие«Оказание

социальнойподдержкимногодет

ным семьям»

10 04 22 3 04 26 046,8

Дополнительныемеры социальной

поддержкисемей, имеющихдетей

10 04 22 3 04 71330 25 271,8

Закупкатоваров, работи услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 04 22 3 04 71330 200 331,0



562

1 2 3 4 5 6

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 04 22 3 04 71330 300 24 940,8

Единовременноеденежноепоощ

рение при награжденииорденом

«Родительскаяслава»

10 04 22 3 04 71340 25,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 04 22 3 04 71340 300 25,0

Единовременноеденежноепоощ

рение лицам, награжденныморде

ном Матери

10 04 22 3 04 71350 750,0

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 04 22 3 04 71350 300 750,0

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойподдержкидетям-

сиротам,детям, оставшимсябез

попеченияродителей,лицам из

числауказаннойкатегориидетей, а

также гражданам,желающимвзять

детей на воспитаниев семью»

10 04 22 3 07 398 926,1

Субвенциибюджетаммуниципаль
ных районов и городскихокругов

на выплату единовременногопосо

бия при всех формах устройства
детей, лишенныхродительского

попечения,в семью

10 04 22 3 07 52600 8 496,6

Межбюджетныетрансферты 10 04 22 3 07 52600 500 8 496,6

Социальноеобеспечениедетей-
сирот и детей, оставшихсябез по
печенияродителей,лиц из числа

детей-сироти детей, оставшихся

без попеченияродителей,обучаю
щихся по имеющимгосударствен

ную аккредитациюобразователь

ным программамсреднегопрофес
сиональногообразованияили выс
шего образованияпо очной форме
обучения

10 04 22 3 07 71510 35 572,7

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

10 04 22 3 07 71510 300 35 572,7

Субвенциибюджетаммуниципаль
ных районов и городскихокругов

на содержаниедетей в семьях опе

кунов (попечителей),приемных
семьях, а также на оплатутруда

приемныхродителей

10 04 22 3 07 81520 350 256,8

Межбюджетныетрансферты 10 04 22 3 07 81520 500 345 256,8

Иные бюджетныеассигнования 10 04 22 3 07 81520 800 5 000,0



563

1 2 3 4 5 6

Субвенции бюджетам муниципаль
ных районов и городских округов
на выплату единовременного де

нежного пособия гражданам, усы
новившим (удочерившим), взяв
шим под опеку (попечительство), в
приемную семью ребенка (детей)
из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родите
лей, из организаций для детей-

сирот и детей, оставшихся без по

печения родителей

10 04 22 3 07 81530 4 600,0

Межбюджетныетрансферты 10 04 22 3 07 81530 500 4 600,0

Основноемероприятие«Оказание

поддержкисемьям с детьми, ока

завшимсяв труднойжизненнойси

туации»

10 04 22 3 08 138,2

Перевозкамежду субъектамиРос
сийской Федерации,а также в пре

делахтерриторийгосударств -
участников Содружества Незави

симых Государств несовершенно
летних, самовольно ушедших из

семей, организаций для детей-

сирот и детей, оставшихся без по
печения родителей, образователь

ных организаций и иных организа

ций

10 04 22 3 08 59400 105,8

Иныебюджетныеассигнования 10 04 22 3 08 59400 800 105,8

Перевозкав пределахтерритории
РеспубликиДагестаннесовершен
нолетних,самовольноушедшихиз

семей, организацийдля детей-
сирот и детей, оставшихсябез по

печенияродителей,образователь
ных организацийи иных организа

ций

10 04 22 3 08 89400 32,4

Иные бюджетныеассигнования 10 04 22 3 08 89400 800 32,4

Подпрограмма«Обеспечениежи
лыми помещениямидетей-сирот,

детей, оставшихсябез попечения

родителей,лиц из числадетей-
сирот и детей, оставшихсябез по
печенияродителей»

10 04 22 5 265 851,3

Предоставлениежилыхпомещений
детям-сиротами детям, оставшим

ся без попеченияродителей,лицам
из их числа по договорамнайма

специализированныхжилыхпоме

щений

10 04 22 5 00 50820 115 851,3



564

1 2 3 4 5 6

Межбюджетные трансферты 10 04 22 5 00 50820 500 115 851,3

Субвенцииместнымбюджетамна
осуществлениегосударственных

полномочийпо предоставлению
жилых помещенийдетям-сиротами

детям, оставшимсябез попечения
родителей,лицам из их числа по
договорамнайма специализиро

ванныхжилыхпомещений

10 04 22 5 00 R0820 150 000,0

Межбюджетныетрансферты 10 04 22 5 00 R0820 500 150 000,0

Другие вопросыв областисоци

альной политики

10 06 589 365,5

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Социальная

поддержкаграждан»

10 06 22 568 414,6

Подпрограмма«Развитиемер со

циальнойподдержкиотдельныхка

тегорийграждан»

10 06 22 1 557 915,0

Основноемероприятие«Обеспече

ние деятельностицентральногоап

паратаи территориальныхорга

нов»

10 06 22 1 09 557 915,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов

10 06 22 1 09 20000 557 915,0

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

10 06 22 1 09 20000 100 504 948,0

Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 06 22 1 09 20000 200 51 323,0

Иные бюджетныеассигнования 10 06 22 1 09 20000 800 1 644,0

Подпрограмма«Повышениеэф

фективностигосударственнойпод
держки социальноориентирован

ных некоммерческихорганизаций»

10 06 22 4 10 499,6

Основноемероприятие«Оказание
государственнойподдержкиобще
ственными иным некоммерческим

организациям»

10 06 22 4 01 10 499,6



565

1 2 3 4 5 6

Предоставление на коньсурсной ос
нове субсидий (грантов) социально

ориентированным некоммерческим

организациям Республики Дагестан
на реализацию проектов социаль

ной направленности

10 06 22 4 01 80850 4 809,6

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

10 06 22 4 01 80850 600 4 809,6

Оказаниегосударственнойпод
держкиобщественныморганизаци
ям

10 06 22 4 01 81910 5 690,0

Закупкатоваров, работи услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 06 22 4 01 81910 200 5 690,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Доступнаясре

да» на 2016-2018 годы

10 06 30 20 950,9

Реализациямероприятийгосудар

ственнойпрограммыРоссийской

Федерации«Доступнаясреда» на
2011 - 2020 годы

10 06 30 0 00 50270 19 903,3

Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 06 30 0 00 50270 200 14 929,0

Межбюджетныетрансферты 10 06 30 0 00 50270 500 4 974,3

Обеспечениедоступностиприори
тетных объектови услуг в приори
тетных сферахжизнедеятельности
инвалидови другихмаломобиль
ных групп населения

10 06 30 0 00 R0270 1 047,6

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

10 06 30 0 00R0270 200 1 047,6

Физическаякультура и спорт 11 1 566 035,9

Массовыйспорт 11 02 559 178,3

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиефизи
ческойкультурыи спорта в Рес
публикеДагестан на 2015-2020 го
ды»

11 02 24 559 178,3

Подпрограмма«Развитиефизиче
ской культурыи массовогоспорта»

11 02 24 1 500 835,3



566

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Органи
зация республиканских физкуль

турно-оздоровительных мероприя

тий»

11 02 24 1 01 44 137,0

Мероприятияв областиреспубли
канских физкультурно-
оздоровительныхмероприятийи

обеспечениеучастия дагестанских
спортсменовво всероссийских

физкультурно-оздоровительных
мероприятиях

11 02 24 1 01 87010 44 137,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

11 02 24 1 01 87010 100 14 077,6

Закупкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

11 02 24 1 01 87010 200 25 791,4

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

11 02 24 1 01 87010 300 4 268,0

Основноемероприятие«Подготов

ка сборныхкомандРеспубликиДа
гестан по видам спортана респуб
ликанскихтренировочныхсборах и
обеспечениеучастиядагестанских
спортсменовв межрегиональных,

всероссийскихи международных

спортивныхмероприятиях»

11 02 24 1 02 456 698,3

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

11 02 24 1 02 00590 425 750,3

Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными
учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

11 02 24 1 02 00590 100 22 576,8

Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

11 02 24 1 02 00590 200 32 527,9

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

11 02 24 1 02 00590 600 358 940,5

Иные бюджетныеассигнования 11 02 24 1 02 00590 800 11 705,1



567

1 2 3 4 5 6

Субсидии на финансовое обеспече
ние мероприятий федеральной це
левой программы «Развитие физи-
чекой культуры и спорта в Россий
ской Федерации на 2016-2020 го

ды»

11 02 24 1 02 54950 28 000,0

Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

11 02 24 1 02 54950 200 28 000,0

Софинансированиерасходовна

финансовоеобеспечениемеропри
ятий фед^альнойцелевойпро
граммы«Развитиефизической
^льтурыи спорта в Российской
Федерациина 2016 - 2020 годы»

11 02 24 1 02 R4950 2 948,0

Закупкатоваров, работ и услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

И 02 24 1 02 R4950 200 2 948,0

Подпрограмма«Обеспечение

управленияфизическойкультурой
и спортом»

11 02 24 6 58 343,0

Строительствофизкультурно-
оздоровительныхкомплексов

11 02 24 6 03 58 343,0

Реализациямероприятийфеде
ральнойцелевой программы«Раз
витие физическойкультурыи
спорта в РоссийскойФедерациина

2016 - 2020 годы»

11 02 24 6 03 54950 55 000,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

11 02 24 6 03 54950 400 55 000,0

Реализациямероприятийпо
строительствуфизкультурно-
оздоровительныхкомплексовв

РеспубликеДагестан

11 02 24 6 03 R4950 3 343,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

11 02 24 6 03 R4950 400 3 343,0

Спорт высшихдостижений 11 03 928 519,6

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиефизи
ческой культурыи спорта в Рес
публикеДагестанна 2015-2020 го
ды»

11 03 24 928 519,6



568

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Развитие спорта
высших достижений и системы
подготовки спортивного резерва»

11 03 24 2 792 641,9

Мероприятияв областиучастияда
гестанскихспортсменовво всерос

сийскихфизкультурно-оздорови
тельныхмероприятиях(Закупка
товаров,работ и услугдля государ

ственных(муниципальных)нужд)

11 03 24 2 01 87010 153 646,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

11 03 24 2 01 87010 100 96 575,0

Закупкатоваров,работи услугдля
обеспечениягосударственных(му-•
ниципальных) нужд

11 03 24 2 01 87010 200 57 071,0

На адреснуюфинансовуюпод

держкуспортивныхорганизаций,
осуществляюгцихподготовкуспор

тивного резервадля сборныхко
манд РоссийскойФедерации

11 03 24 2 03 50810 6 285,8

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

11 03 24 2 03 50810 600 6 285,8

Адреснаяфинансоваяподдержка
спортивныхорганизаций,осу

ществляющихподготовкуспортив

ного резервадля сборныхкоманд
РоссийскойФедерации

11 03 24 2 03 R5081 330,8

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

11 03 24 2 03 R5081 600 330,8

Основноемероприятие«Подготов
ка спортсменовосновногои ре-

здэвного составов спортивных

сборныхкомандРеспубликиДаге
стан и РоссийскойФедерациипо
олимпийскимвидам спорта»

11 03 24 2 02 632 379,3

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

11 03 24 2 02 00590 632 379,3

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

11 03 24 2 02 00590 600 632 379,3



569

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Подготовка даге
станских спортсменов к XXXII
летнимОлимпийскими летним
Паралимпийскимиграм 2021 года

в г. Токио (Япония);летним Сурд-
лимпийскимиграм 2021 года»

11 03 24 3 135 877,7

Основноемероприятие«Подготов

ка сборныхкомандРеспубликиДа
гестан по видам спорта на респуб-
ликанских^ебно-тренировочных
сборахи обеспечениеучастия даге
станскихспортсменовво всерос

сийскихи международныхспор

тивныхмероприятиях

11 03 24 3 01 135 877,7

Мероприятияв областиподготовки
спортивногорезервадля спортив

ных сборныхкомандРеспублики
Дагестанпо олимпийским,пара

лимпийскими сурдлимпийским
видам спорта

11- 03 24 3 01 87040 135 877,7

Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

11 03 24 3 01 87040 200 47 903,7

Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению

11 03 24 3 01 87040 300 87 974,0

Другие вопросыв областифизиче
ской культурыи спорта

11 05 78 338,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиесель
ского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственнойпро

дукции, сырья и продовольствияна

2014-2020 годы»

11 05 14 35 499,0

Подпрограмма«Устойчивоеразви

тие сельскихтерриторий»

11 05 14 8 35 499,0

Основноемероприятие«Комплекс
ное обустройствонаселенных
пунктов, расположенныхв сель

ской местности,объектамисоци
альнойи инженернойинфраструк
туры»

11 05 14 8 02 35 499,0

Реализациямероприятийпо устой
чивомуразвитиюсельскихтерри

торий РеспубликиДагестан

11 05 14 8 02R0180 35 499,0

Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности

11 05 14 8 02R0180 400 35 499,0



570

1 2 3 4 5 6

государственная программа Рес
публики Дагестан «Развитие физи
ческой культуры и спорта в Рес
публике Дагестан на 2015-2020 го

ды»

11 05 24 42 839,0

Подпрограмма«Обеспечение
управленияфизическойкультурой
и спортом»

11 05 24 6 42 839,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностицентральногоап

парата»

11 05 24 6 01 42 839,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фзшкцийгосударственныхор
ганов

11 05 24 6 01 20000 42 839,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами

11 05 24 6 01 20000 100 26 740,0

Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

11 05 24 6 01 20000 200 15 805,0

Иные бюджетныеассигнования 11 05 24 6 01 20000 800 294,0

Средства массовойинформации 12 407 848,7

Телевидениеи радиовещание 12 01 87 230,3

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан «Развитие
средствмассовойинформациив
РеспубликеДагестанна 2015-2020
годы»

12 01 25 87 230,3

Подпрограмма«Развитиетелера

диовещанияв РеспубликеДаге
стан»

12 01 25 1 87 230,3

Основноемероприятие«Поддерж
ка созданияи распространенияте

лерадиопрограмми электронных

средств массовойинформации»

12 01 25 1 01 87 230,3

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

12 01 25 1 01 00590 87 230,3

Предоставлениесубсидийбюджет-
ньп^, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

12 01 25 1 01 00590 600 87 230,3



571

1 2 3 4 5 6

Периодическая печать и издатель

ства

12 02 254 917,9

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитие
средствмассовойинформациив
РеспубликеДагестанна 2015-2020
годы»

12 02 25 254 917,9

Подпрограмма«Обеспечениенасе
ления информациейо деятельности
органовгосударственнойвласти

РеспубликиДагестан,а также ин
формациейпо социальнозначимым
темам»

12 02 25 2 254 917,9

Основное мероприятие «Под

держкасоциальнозначимыхпроек

тов»

12 02 25 2 01 54 372,3

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен-
HbDC учреждений

12 02 25 2 01 00590 54 372,3

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

12 02 25 2 01 00590 600 54 372,3

Основноемероприятие«Поддерж

ка печатныхсредствмассовойин

формации»

12 02 25 2 02 200 545,6

Расходына обеспечениедейтель-
ности (оказаниеуслуг) государ
ственныхучреждений

12 02 25 2 02 00590 194 490,6

Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

12 02 25 2 02 00590 600 194 490,6

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

12 02 25 2 02 64950 6 055,0

Закупкатоваров,работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

12 02 25 2 02 64950 200 6 055,0

Другиевопросыв области средств
массовойинформации

12 04 65 700,5

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитие
средств массовойинформациив
РеспубликеДагестанна 2015-2020
годы»

12 04 25 38 218,5



572

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Обеспечение насе
ления информацией о деятельности
органов государственной власти
Республики Дагестан, а также ин-
фрмацией по социально значимым
темам»

12 04 25 2 38 218,5

Основноемероприятие«Поддерж
ка созданияи распространения

электронныхсредств массовойин
формации»

12 04 25 2 04 38 218,5

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений

12 04 25 2 04 00590 38 218,5

Предоставлениесубсидийбюджет

ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям

12- 04 25 2 04 00590 600 38 218,5

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Комплексная
программаинформационнойбез
опасности в РеспубликеДагестан
на 2015-2017 годы»

12 04 34 8 900,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние информационнойбезопасно
сти»

12 04 34 0 01 8 900,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхор
ганов и учреждений

12 04 34 0 01 99900 8 900,0

Закупкатоваров,работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

12 04 34 0 01 99900 200 8 900,0

Реализацияфункцийорганов госу
дарственнойвластиРеспублики
Дагестан

12 04 99 18 582,0

Иные непрограммныемероприятия 12 04 99 8 18 582,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния фзшкцийгосударственныхор
ганов

12 04 99 8 00 20000 18 582,0

Расходына выплатыперсоналув

целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами

12 04 99 8 00 20000 100 16 566,0

Закупкатоваров, работи услуг для

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд

12 04 99 8 00 20000 200 1 711,0



573

1 2 3 4 5 6

Иные бюджетные ассигнования 12 04 99 8 00 20000 800 305,0

Обслуживаниегосударственного

и муниципальногодолга

13 158 292,7

Обслуживаниегосударственного

внутреннегои муниципального

долга

13 01 158 292,7

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Управлениере
гиональнымии муниципальными

финансамиРеспубликиДагестан на
2015-2020 годы»

13 01 26 158 292,7

Подпрограмма«Созданиеусловий
для эффективногоуправлениягос
ударственнымии муниципальными

финансамив РеспубликеДагестан»

13 01 . 26 1 158 292,7

Основноемероприятие«Обслужи
вание государственноговнутренне

го долга»

13 01 26 1 02 158 292,7

Процентныеплатежипо государ-

ственомудолгу

13 01 26 1 02 27880 158 292,7

Обслуживаниегосударственного
(муниципального)долга

13 01 26 1 02 27880 700 158 292,7

Межбюджетныетрансферты

общегохарактерабюджетам
субъектов РоссийскойФедера

ции и муниципальныхобразова

ний

14 7 941 760,2

Дотациина выравниваниебюджет
ной обеспеченностисубъектовРос
сийской Федерациии муниципаль

ных образований

14 01 4 217 094,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Управлениере
гиональнымии муниципальными

финансамиРеспубликиДагестанна
2015-2020 годы»

14 01 26 4 217 094,0

Подпрограмма«Созданиеусловий
для эффективногоуправления
государственнымии муниципаль

ными финансамив РеспубликеДа
гестан»

14 01 26 1 4 217 094,0

Основноемероприятие«Выравни
вание бюджетнойобеспеченности
муниципальныхобразованийРес
публикиДагестан»

14 01 26 1 01 4 217 094,0



574

1 2 3 4 5 6

Дотации на выравнивание бюджет
ной обеспеченности поселений из
республиканского фонда финансо
вой поддержки поселений

14 01 26 1 01 60010 182 952,0

Межбюджетныетрансферты 14 01 26 1 01 60010 500 182 952,0

Дотациина выравниваниебюджет
ной обеспеченностимуниципаль
ных районов (городскихокругов)
из республиканскогофонда финан
совой поддержкимуниципальных
районов (городскихокругов)

14 01 26 1 01 60020 4 034 142,0

Межбюджетныетрансферты 14 01 26 1 01 60020 500 4 034 142,0

Прочиемежбюджетныетрансфер
ты общего характера

14 03 3 724 666,2

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Управлениере
гиональнымии муниципальными

финансамиРеспубликиДагестанна
2015-2020 годы»

14 03 26 3 524 666,2

Подпрограмма«Созданиеусловий

для эффективногоуправлениягос
ударственнымии одниципальными

финансамив РеспубликеДагестан»

14 03 26 1 3 524 666,2

Основноемероприятие«Выравни
вание бюджетнойобеспеченности
муниципальныхобразованийРес
публикиДагестан»

14 03 26 1 01 3 524 666,2

Субвенциимуниципальнымрайо
нам на осуществлениегосудар

ственныхполномочийпо расчетуи

предоставлениюдотацийна вырав

ниваниебюджетнойобеспеченно
сти поселений

14 03 26 1 01 60030 1 616 462,0

Межбюджетныетрансферты 14 03 26 1 01 60030 500 1 616 462,0

Субсидиибюджетаммуниципаль
ных образованийдля софинансиро-
вания расходныхобязательств,
возникающихпри выполнении

полномочийоргановместного са
моуправленияпо вопросамместно

го значения

14 03 26 1 01 60040 1 908 204,2

Межбюджетныетрансферты 14 03 26 1 01 60040 500 1 908 204,2

ГосударственнаяпрогоаммаРес
публикиДагестан«Обеспечение
реализациигородскимокругом

«городМахачкала»функцийсто
лицы РеспубликиДагестанна
2015-2017 годы»

14 03 27 200 000,0



575

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Создание

системы комплексного благо
устройства города, направленной
на улучшение качества жизни го

рожан, отвечающей требованиям и
статус^ города Махачкалы как сто
лицы Республики Дагестан»

14 03 27 0 01 200 000,0

Субсидиибюджетугородского
округа «город Махачкала»на обес
печениереализациифункций сто

лицы РеспубликиДагестан

14 03 27 0 01 60040 200 000,0

Межбюджетныетрансферты 14 03 27 0 01 60040 500 200 000,0



576

Приложение12

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2015 год

и на плановыйпериод2016 и 2017 годов»

Распределениебюджетныхассигнований
на плановыйпериод 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации

республиканскогобюджета РеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР BP
Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 82 668 157,6 85 911873,5

Условноутвержден
ные расходы

99 2 066 703,9 4 295 593,7

Реализацияфункций

органов государ

ственной власти Рес

публикиДагестан

99 99 2 066 703,9 4 295 593,7

Иные непрограммные

мероприятия

99 99 9 2 066 703,9 4 295 593,7

Условноутвержден

ные расходы

99 99 9 99 99999 2 066 703,9 4 295 593,7

Условноутвержден
ные расходы

99 99 9 99 99999 900 2 066 703,9 4 295 593,7

Общегосударствен
ные вопросы

01 4 138 040,1 4 336 740,1

Функционирование

высшегодолжностно

го лица субъектаРос
сийской Федерациии

муниципальногооб
разования

01 02 3 124,0 3 124,0

Обеспечениефункци
онированияГлавы
РеспубликиДагестан

01 02 88 3 124,0 3 124,0

ГлаваРеспубликиДа
гестан

01 02 88 1 3 124,0 3 124,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 02 88 1 00 20000 3 124,0 3 124,0



577

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты

п^соналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными з^ре-

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

01 02 88 1 00 20000 100 3 124,0 3 124,0

Функционирование
законодательных

(представительных)
органов государ

ственнойвласти и

представительныхор

ганов муниципальных

образований

01 03 153 923,6 153 923,6

АппаратН^одного
Собрания Республики
Дагестан

01 03 91 153 923,6 153 923,6

ПредседательНарод

ного СобранияРес
публикиДагестан

01 03 91 1 2 332,0 2 332,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 03 91 1 00 20000 2 332,0 2 332,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 03 91 1 00 20000 100 2 332,0 2 332,0

Обеспечениедеятель
ности Аппарата
НародногоСобрания
РеспубликиДагестан

01 03 912 93 779,6 93 779,6

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функций государ
ственныхорганов

01 03 91 2 00 20000 93 779,6 93 779,6

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол-

01 03 91 2 00 20000 100 71 448,0 71 448,0



578

1 2 3 4 5 6 7

нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

01 03 91 2 00 20000 200 21 831,6 21 831,6

Иные бюджетныеас
сигнования

01 03 91 2 00 20000 800 500,0 500,0

ДепутатыНародного

СобранияРеспублики
Дагестан

01 03 913 57 812,0 57 812,0

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 03 91 3 00 20000 57 812,0 57 812,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 03 91 3 00 20000 100 57 812,0 57 812,0

Функционирование
ПравительстваРос

сийскойФедерации,

высшихисполнитель

ных органов государ

ственнойвласти субъ

ектов РоссийскойФе

дерации, местныхад

министраций

01 04 600 032,0 600 032,0

Обеспечениефункци
онированияГлавы

РеспубликиДагестан

01 04 88 554 021,0 554 021,0

ПредседательПрави
тельстваРеспублики
Дагестани его заме

стители

01 04 88 2 16 309,0 16 309,0



579

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

01 04 88 2 00 20000 16 309,0 16 309,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 04 88 2 00 20000 100 16 309,0 16 309,0

Обеспечениедеятель

ности Администрации
Главы и Правитель
ства РеспубликиДа
гестан

01 04 88 3 537 712,0 537 712,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 04 88 3 00 20000 537 712,0 537 712,0

Расходына выплаты

персоналув целях

обеспечениявыпол

нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

01 04 88 3 00 20000 100 321 336,0 321 336,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 04 88 3 00 20000 200 204 576,0 204 576,0

Иныебюджетныеас

сигнования

01 04 88 3 00 20000 800 11 800,0 11 800,0

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес
публикиДагестан

01 04 99 46 011,0 46 011,0

Иные непрограммные
мероприятия

01 04 99 8 46 011,0 46 011,0



580

1 2 3 4 5 6 7

Субвенции на осу
ществление передан

ных государственных

полномочии Респуб
лики Дагестан по об
разованию и осу

ществлению деятель

ности административ

ных комиссий

01 04 99 8 00 77710 25 627,0 25 627,0

Межбюджетные

трансферты
01 04 99 8 00 77710 500 25 627,0 25 627,0

Субвенциина осу
ществлениепередан

ных государственных

полномочииРеспуб
лики Дагестанпо об
разованиюи осу

ществлениюдеятель

ности комиссийпо

делам несовершенно

летнихи защите их

прав

01 04 99 8 00 77720 20 384,0 20 384,0

Межбюджетные
трансферты

01 04 99 8 00 77720 500 20 384,0 20 384,0

Судебнаясистема 01 05 321 548,0 321 548,0

Государственнаясу

дебная власть
01 05 92 321 548,0 321 548,0

Обеспечениедеятель

ности Управления

Судебногодепарта
мента при Верховном

Суде РоссийскойФе
дерациив Республике
Дагестан

01 05 92 2 299 549,0 299 549,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 05 92 2 00 20000 299 549,0 299 549,0

Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа

ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 05 92 2 00 20000 100 226 401,0 226 401,0



581

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

01 05 92 2 0020000 200 72 768,0 72 768,0

Иные бюджетныеас

сигнования

01 05 92 2 00 20000 800 380,0 380,0

ПредседательКонсти

туционногоСуда Рес
публикиДагестани
судьи Конституцион

ного Суда Республики
Дагестан

01 05 92 4 10 929,0 10 929,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 05 92 4 00 20000 10 929,0 10 929,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций госу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 05 92 4 00 20000 100 10 929,0 10 929,0

Обеспечениедеятель

ности Алпаратасудей
01 05 92 5 11 070,0 11 070,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 05 92 5 00 20000 11 070,0 11 070,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол

нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 05 92 5 00 20000 100 7 972,0 7 972,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 05 92 5 00 20000 200 3 028,0 3 028,0



582

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ас
сигнования

01 05 92 5 00 20000 800 70,0 70,0

Обеспечениедеятель

ности финансовых,
налоговыхи тамо

женныхорганов и ор

ганов финансового
(финансово-
бюджетного)надзора

01 06 263 307,0 263 307,0

Счетнаяпалата Рес

публикиДагестан
01 06 93 100 628,0 100 628,0

ПредседательСчетной
палатыРеспублики
Дагестан

01 06 93 6 4 079,0 4 079,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 06 93 6 00 20000 4 079,0 4 079,0

Расходына выплаты
пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

01 06 93 6 00 20000 100 4 079,0 4 079,0

Обеспечениедеятель

ности Счетнойпалаты
РеспубликиДагестан

01 06 93 7 96 549,0 96 549,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 06 93 7 00 20000 96 549,0 96 549,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

01 06 93 7 00 20000 100 80 092,0 80 092,0



583

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

01 06 93 7 00 20000 200 16 350,0 16 350,0

Иные бюджетныеас

сигнования

01 06 93 7 00 20000 800 107,0 107,0

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес

публикиДагестан

01 06 99 162 679,0 162 679,0

Иные непрограммные

мероприятия

01 Об 99 8 162 679,0 162 679,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 06 99 8 00 20000 162 679,0 162 679,0

Расходына выплаты

персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиз^ре-

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 06 99 8 00 20000 100 132 999,0 132 999,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 06 99 8 00 20000 200 27 950,0 27 950,0

Иныебюджетныеас
сигнования

01 06 99 8 00 20000 800 1 730,0 1 730,0

Обеспечениепрове
дения выборови ре
ферендумов

01 07 108 685,0 108 685,0

Обеспечениедеятель
ности Избирательной
комиссииРеспублики

Дагестан

01 07 97 108 685,0 108 685,0

Иные непрограммные
мепроприятия

01 07 97 В 108 685,0 108 685,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 07 97 В 00
20000

65 364,0 65 364,0



584

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты

пфсоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

01 07 97 В 00
20000

100 50 603,0 50 603,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных) нужд

01 07 97 В 00
20000

200 14 621,0 14 621,0

Иные бюджетныеас
сигнования

01 07 97 В 00
20000

800 140,0 140,0

Обеспечениедеятель
ности территориаль

ных органов

01 07 97 В 00
22000

43 321,0 43 321,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол

нения функций госу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 07 97 В 00
22000

100 43 321,0 43 321,0

Резервныефонды 01 11 100 000,0 100 000,0

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес

публикиДагестан

01 11 99 100 000,0 100 000,0

Иные непрограммные

мероприятия

01 11 99 9 100 000,0 100 000,0

Резервныйфонд Пра
вительстваРеспубли
ки Дагестанпо преду

преждениюи ликви

дации чрезвычайных

ситуациии послед

ствий стихийныхбед
ствий

01 11 99 9 00 20670 50 000,0 50 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

01 11 99 9 00 20670 800 50 000,0 50 000,0



585

1 2 3 4 5 6 7

Резервный фонд Пра
вительства Республи
ки Дагестан

01 11 99 9 00 20680 50 000,0 50 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

01 11 99 9 00 20680 800 50 000,0 50 000,0

Прикладные научные

исследованияв обла
сти общегосудар
ственныхвопросов

01 12 16 407,1 16 407,1

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти
Республики Дагестан

01 12 99 16 407,1 16 407,1

Иные непрограммные

мероприятия

01 12 99 9 16 407,1 16 407,1

Расходы на обеспече

ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

01 12 99 9 00 00590 16 407,1 16 407,1

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 12 99 9 00 00590 200 1 120,0 1 120,0

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

01 12 99 9 00 00590 600 15 287,1 15 287,1

Другие общегосудар
ственныевопросы

01 13 2 571 013,4 2 769 713,4

Государственаяпро

грамма«Развитиегос

ударственнойграж

данскойслужбыРес
публикиДагестани
муниципальнойс^ж-

бы в РеспубликеДа

гестан на 2017-2019
годы»

01 13 01 5 452,5 5 452,5

Основноемероприя

тие ««Развитиегосу

дарственнойграждан

ской службыРеспуб

лики Дагестани му

ниципальнойслужбы

01 13 01 0 01 5 452,5 5 452,5



586

1 2 3 4 5 6 7

в Республике Даге

стан на 2017-2019 го

ды»

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

01 13 01 0 01 99900 5 452,5 5 452,5

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 13 01 0 01 99900 200 5 452,5 5 452,5

Государственнаяпро-

гоаммаРеспублики
Дагестан «Развитие
электронногоПрави

тельстваРеспублики
Дагестандо 2018 го

да»

01 13 03 696 742,0 696 742,0

Основноемероприя
тие «Развитиеэлек

тронногоПравитель

ства РеспубликиДа
гестан»

01 13 03 0 01 696 742,0 696 742,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учреждений

01 13 03 0 01 21000 696 742,0 696 742,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

01 13 03 0 01 21000 600 696 742,0 696 742,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Экономи
ческое развитиеи ин

новационнаяэконо

мика»

01 13 08 17 993,0 17 993,0

Подпрограмма«Со
здание благоприятных
условийдля привле
чения инвестицийв

экономикуреспубли
ки Дагестанна 2015-
2017 годы»

01 13 08 2 17 993,0 17 993,0



587

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Обеспечение де

ятельности государ

ственного органа»

01 13 08 2 01 17 993,0 17 993,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхучреждений

01 13 08 2 01 21000 17 993,0 17 993,0

Иные бюджетныеас
сигнования

01 13 08 2 01 21000 800 17 993,0 17 993,0

Государственнаяпро-

гааммаресщ'блики
Дагестан«Уггоавление
имуществомРеспуб

лики Дагестанна
2017-2019 годы»

01 13 11 20 619,0 20 619,0

Управлениеимуще

ством РеспубликиДа
гестан

01 13 11 1 20 619,0 20 619,0

Основноемероприя

тие «Управление

имуществомРеспуб

лики Дагестан»

01 13 11 1 01 20 619,0 20 619,0

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 13 11 1 01 20000 20 619,0 20 619,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 13 11 1 01 20000 100 13 634,0 13 634,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 13 11 1 01 20000 200 6 290,0 6 290,0

Иные бюджетныеас

сигнования

01 13 11 1 01 20000 800 695,0 695,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

Дагестан«Взаимодей
ствие с религиозными

01 13 12 15 000,0 15 000,0



588

1 2 3 4 5 6 7

организациями в Рес
публике Дагестан и их
государственная под

держка на 2017-2019
годы»

Основноемероприя

тие «Взаимодействие
с религиознымиорга

низациямии их госу

дарственнаяподдерж

ка»

01 13 12 0 01 15 000,0 15 000,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

01 13 12 0 01 99900 15 000,0 15 000,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

01 13 12 0 01 99900 600 15 000,0 15 000,0

Государственнаяпро-
1'^амма Республики
Дагестан «Управление
региональными и му

ниципальными фи
нансами Республики
Дагестан на 2015-2020
годы»

01 13 26 54 718,0 54 718,0

Подпрограмма«Со
вершенствованиеав

томатизированнойси
стемы управления

бюджетнымпроцес
сом в РеспубликеДа
гестан на 2015-2020
годы»

01 13 26 2 54 718,0 54 718,0

Основноемероприя

тие «Совершенство
вание автоматизиро

ванной системы
управлениябюджет

ным процессомв Рес
публикеДагестанна
2015-2020 годы»

01 13 26 2 01 54 718,0 54 718,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

01 13 26 2 01 99900 54 718,0 54 718,0



589

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

01 13 26 2 01 99900 200 54 718,0 54 718,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Реализация
молодежнойполитики

в РеспубликеДаге
стан на 2015-2017 го
ды»

01 13 33 15 848,0 15 848,0

Подпрограмма«Обес
печениереализации

государственнойпро
граммы»

01 13 33 3 15 848,0 15 848,0

Основноемероприя

тие «Обеспечениеде
ятельностиаппарата»

01 13 33 3 01 15 848,0 15 848,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 13 33 3 01 20000 15 848,0 15 848,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

01 13 33 3 01 20000 100 14 221,0 14 221,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 13 33 3 01 20000 200 1 596,0 1 596,0

Иные бюджетныеас
сигнования

01 13 33 3 01 20000 800 31,0 31,0

Государственнаяпро-
гоаммаРес^блики
Дагестан «0 проти
водействиикорруп
ции в РеспубликеДа

гестан на 2017-2018
годы»

01 13 42 1 300,0 0,0



590

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя

тие «Противодействие

коррупции в Респуб
лике Дагестан»

01 13 42 0 01 1 300,0 0,0

Финансовоеобеспе

чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганов и

учреждении

01 13 42 0 01 99900 1 300,0 0,0

Закупкатоваров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

01 13 42 0 01 99900 200 1 300,0 0,0

Обеспечениефункци
онированияГлавы
РеспубликиДагестан

01 13 88 202 776,0 202 776,0

Обеспечениедеятель
ности государствен

ных учреждений

01 13 88 4 202 776,0 202 776,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учреждений

01 13 88 4 00 21000 202 776,0 202 776,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 13 88 4 00 21000 100 69 984,0 69 984,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)щ^д

01 13 88 4 00 21000 200 80 105,0 80 105,0

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

01 13 88 4 00 21000 600 47 487,0 47 487,0

Иные бюджетныеас

сигнования

01 13 88 4 00 21000 800 5 200,0 5 200,0



591

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятель

ности государствен

ных учреждений

01 13 98 67 128,4 67 128,4

Иные непрограммные

мероприятия

01 13 98 8 67 128,4 67 128,4

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учреждений

01 13 98 8 00 21000 67 128,4 67 128,4

Расходы на выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 13 98 8 00 21000 100 43 058,0 43 058,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

01 13 98 8 00 21000 200 7 377,4 7 377,4

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

01 13 98 8 00 21000 600 16 252,0 16 252,0

Иные бюджетныеас
сигнования

01 13 98 8 00 21000 800 441,0 441,0

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес

публикиДагестан

01 13 99 1 444 918,5 1 644 918,5

Иные непрограммные

мероприятия

01 13 99 8 1 444 918,5 1 644 918,5

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 13 99 8 00 20000 288 786,0 288 786,0

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа-

01 13 99 8 00 20000 100 235 931,0 235 931,0



592

1 2 , 3 4 5 6 7

ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

01 13 99 8 00 20000 200 47 946,0 47 946,0

Иные бюджетныеас
сигнования

01 13 99 8 00 20000 800 4 909,0 4 909,0

Оплататруда адвока

тов, оказывающих

бесплатнуююридиче
скую помощь гражда

нам в рамкахгосудар

ственнойсистемы

бесплатнойюридиче
ской помощи,и ком

пенсацияих расходов

на оказаниебесплат

ной юридическойпо
мощи

01 13 99 8 00 23000 3 000,0 3 000,0

Закзшкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 13 99 8 00 23000 200 3 000,0 3 000,0

Субвенциина осу
ществлениепередан

ных государственных

полномочииРеспуб
лики Дагестанпо хра

нению, комплектова

нию, учету и исполь

зованию архивных

документов,относя

щихся к государ

ственнойсобственно
сти РеспубликиДаге
стан и находящихся

на территориимуни

ципальныхобразова

ний

01 13 99 8 00 77730 8 052,0 8 052,0

Межбюджетные
трансферты

01 13 99 8 00 77730 500 8 052,0 8 052,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

01 13 99 8 00 99900 1 145 080,5 1 345 080,5



593

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

01 13 99 8 00 99900 200 1 145 080,5 1 345 080,5

Обеспечениедеятель
ности Уполномочен
ного по правам чело

века в РеспубликеДа
гестан

01 13 9Б 12 883,0 12 883,0

Иные непрограммные

мероприятия

01 13 9Б8 12 883,0 12 883,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 13 9Б8 00
20000

12 883,0 12 883,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций госу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01 13 9Б8 00
20000

100 10 516,0 10 516,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 13 9Б8 00
20000

200 2 317,0 2 317,0

Иные бюджетныеас

сигнования

01 13 9Б8 00
20000

800 50,0 50,0

Обеспечениедеятель
ности Уполномочен

ного по защите прав

предпринимателейв

РеспубликеДагестан

01 13 9В 12 455,0 12 455,0

Иные непрограммные
мероприятия

01 13 9В8 12 455,0 12 455,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

01 13 9В8 00
20000

8 870,0 8 870,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу-

01 13 9В8 00
20000

100 6 022,0 6 022,0



594

1 2 3 4 5 6 7

дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

01 13 9В8 00
20000

200 2 829,0 2 829,0

Иные бюджетныеас
сигнования

01 13 9В8 00
20000

800 19,0 19,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учреждений

01 13 9В8 00
21000

3 585,0 3 585,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

01 13 9В 8 00
21000

600 3 585,0 3 585,0

Обеспечениедеятель
ности Общественной
палатыРеспублики

Дагестан

01 13 9В 3 180,0 3 180,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учреждений

01 13 9Е0 00
21000

3 180,0 3 180,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

01. 13 9В0 00
21000

100 2 383,0 2 383,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

01 13 9Е0 00
21000

200 747,0 747,0

Иные бюджетныеас
сигнования

01 13 9Е0 00
21000

800 50,0 50,0



595

1 2 3 4 5 6 7

Национальная обо

рона

02 58 268,9 58 268,9

Мобилизационнаяи
вневойсковаяподго
товка

02 03 58 268,9 58 268,9

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвластиРес
публикиДагестан

02 03 99 58 268,9 58 268,9

Иные непрограммные

мероприятия

02 03 99 8 58 268,9 58 268,9

Субвенциина осу
ществлениепервично

го воинскогоучета на

территориях,где от

сутствуютвоенные

комиссариаты

02 03 99 8 00 51180 58 268,9 58 268,9

Межбюджетные

трансферты
02 03 99 8 00 51180 500 58 268,9 58 268,9

Национальнаябез

опасностьи право

охранительнаядея

тельность

03 823 765,9 823 751,5

Органыюстиции 03 04 97 481,9 97 467,5

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес
публикиДагестан

03 04 99 97 481,9 97 467,5

Иные непрограммные

мероприятия

03 04 99 8 97 481,9 97 467,5

Осуществлениепере
данныхорганамгосу

дарственнойвласти

^оъектовРоссийской

Федерациив соответ

ствии с пунктом 1
статьи 4 Федерально
го закона от 15 ноября
1997 года№ 143-ФЗ

«Об актах граждан
ского состояния»

полномочийРоссий

ской Федерациина

государственнуюре

гистрациюактов

гражданскогосостоя

ния

03 04 99 8 00 59300 97 481,9 97 467,5



596

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты

п^соналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

03 04 99 8 00 59300 100 4 029,0 4 029,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

03 04 99 8 00 59300 200 3 576,0 3 576,0

Межбюджетные
трансферты

03 04 99 8 00 59300 500 89 846,9 89 832,5

Иные бюджетныеас
сигнования

03 04 99 8 00 59300 800 30,0 30,0

Защитанаселенияи
территорииот чрез

вычайныхситуаций

природногои техно

генного характера,

гражданскаяоборона

03 09 243 273,0 243 273,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан «Защита
населенияи террито

рий от чрезвычайных

ситуации, обеспече
ние пожарнойбез

опасностии безопас
ности людей на вод

ных объектахв Рес
публикеДагестанна
2014-2018 годы»

03 09 07 243 273,0 243 273,0

Подпрограмма«Со
здание системыобес

печениявызоваэкс

тренныхоперативных

служб по единому
номеру«112» в Рес

публикеДагестан на
2014-2018 годы»

03 09 07 1 43 142,0 43 142,0

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде
ятельностигосудар

ственныхучрежде

ний»

03 09 07 1 02 43 142,0 43 142,0



597

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Финансовое

обеспечение выпол
нения функций госу
дарственных учре

ждений»

03 09 07 1 02 21000 43 142,0 43 142,0

Расходы на выплаты

пфсоналу в целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

03 09 07 1 02 21000 100 36 713,0 36 713,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници

пальных)нужд

03 09 07 1 02 21000 200 6 329,0 6 329,0

Иные бюджетныеас
сигнования

03 09 07 1 02 21000 800 100,0 100,0

Подпрограмма«Обес

печениереализации

государственнойпро
граммы»

03 09 07 4 200 131,0 200 131,0

Основноемероприя
тие «Обеспечение

деятельности госу

дарственных орга

нов»

03 09 07 4 01 18 681,0 18 681,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

03 09 07 4 01 20000 18 681,0 18 681,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

03 09 07 4 01 20000 100 16 703,0 16 703,0



598

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

03 09 07 4 01 20000 200 1 928,0 1 928,0

Иные бюджетныеас
сигнования

03 09 07 4 01 20000 800 50,0 50,0

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде
ятельностигосудар

ственныхучрежде

ний»

03 09 07 4 02 181 450,0 181 450,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхучреждений

03 09 07 4 02 21000 181 450,0 181 450,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

03 09 07 4 02 21000 100 149 197,0 149 197,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

03 09 07 4 02 21000 200 29 461,0 29 461,0

Иные бюджетныеас

сигнования

03 09 07 4 02 21000 800 2 792,0 2 792,0

Обеспечениепожар

ной безопасности
03 10 174 002,0 174 002,0

Государственнаяпро-

гоаммаРеспублики
Дагестан «Защита
населенияи террито

рий от чрезвычайных

ситуации,обеспече
ние пожарнойбез
опасностии безопас
ности людей на вод

ных объектахв
Республике Дагестан
на 2014-2018 годы»

03 10 07 174 002,0 174 002,0



599

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обес
печение реализации

государственной про

граммы»

03 10 07 4 174 002,0 174 002,0

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде

ятельностигосудар

ственныхучрежде

ний»

03 10 07 4 02 174 002,0 174 002,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхучреждений

03 10 07 4 02 21000 174 002,0 174 002,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

03 10 07 4 02 21000 100 157 792,0 157 792,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

03 10 07 4 02 21000 200 12 718,0 12 718,0

Иныебюджетныеас
сигнования

03 10 07 4 02 21000 800 3 492,0 3 492,0

Другие вопросыв об
ласти национальной

безопасностии право
охранительнойдея

тельности

03 14 309 009,0 309 009,0

Государственнаяпро-

^аммаРеспублики
Дагестан«Обеспече
ние общественного
порядкаи противо

действиепреступно

сти в РеспубликеДа
гестан на 2015-2020
годы»

03 14, 06 800,0 800,0

Подпрограмма«По
вышениебезопасно
сти дорожногодви

жения в 2015-2020 го
дах»

03 14 06 4 800,0 800,0



1

Основное мероприя
тие «Повышение без
опасности дорожного

движения»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждении

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

Государственная про-
геамма Республики
Дагестан «Защита
населения и террито

рий от чрезвычайных
ситуации, обеспече

ние пожарной

безопасности и
безопасности людей
на водных объектах
в Республике Даге
стан на 2014-2018 го

ды»

Подпрограмма

«Снижениерисков и
смягчениепослед

ствий чрезвычайных

ситуацийприродного

и техногенногохарак

тера в РеспубликеДа
гестан на 2014-2018
годы»

Основноемероприя

тие «Оказаниеуслуг
по представлению

информациив обла
сти дорожногодви

жения, с применением

специальныхтехниче

ских средств, имею

щих функции фото-
и видеофиксации,
техническомуоформ
лению и организации

рассылкипостановле

ний о нарушениях

правил дорожного

движения»

03

03

03

03

03

03

600

14 06 4 01

14 06 4 01 99900

14 06 4 01 99900

14 07

14 07 2

14 07 2 02

800,0 800,0

800,0 800,0

200 800,0 800,0

308 209,0 308 209,0

300 000,0 300 000,0

300 000,0 300 000,0



601

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов,

оказания услуг и вы

полнения работ

03 14 07 2 02 60000 300 000,0 300 000,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

03 14 07 2 02 60000 200 300 000,0 300 000,0

Подпрограмма«Обес
печениереализации

государственнойпро

граммы»

03 14 07 4 8 209,0 8 209,0

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде
ятельностигосудар

ственныхучрежде

ний»

03 14 07 4 02 8 209,0 8 209,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учрежде

ний

03 14 07 4 02 21000 8 209,0 8 209,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

03 14 07 4 02 21000 100 7 306,0 7 306,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

03 14 07 4 02 21000 200 703,0 703,0

Иные бюджетныеас
сигнования

03 14 07 4 02 21000 800 200,0 200,0

Национальнаяэко
номика

04 10 340 949,7 10 618 789,8

Общеэкономические
вопросы

04 01 201 693,2 201 693,2



602

1 2 3 4 5 6 7

Государственная про-
гоамма Республики
Дагестан «Содействие

занятости населения»

04 01 23 177 513,2 177 513,2

Подпрограмма«Ак
тивная политиказаня

тости населенияи со

циальнаяподдержка

безработныхграждан»

04 01 23 1 177 513,2 177 513,2

Основноемероприя

тие «Развитиекаче

ства рабочей силы и
системыпрофессио
нальногообучения»

04 01 23 1 02 168,0 168,0

Организациянаправ

ления на профессио-
нальнзоо подготовку,

переподготовкуи по

вышениеквалифика

ции женщинв период

отпускапо уходу за

ребенкомдо достиже
ния им возрастатрех

лет

04 01 23 1 02 81023 168,0 168,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 01 23 1 02 81023 200 168,0 168,0

Основноемероприя
тие «Развитиеструк

туры и обеспечение
деятельностиорганов

службызанятости
населения»

04 01 23 1 08 177 345,2 177 345,2

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

04 01 23 1 08 00590 177 345,2 177 345,2

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол

нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 01 23 1 08 00590 100 157 481,3 157 481,3



603

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

04 01 23 1 08 00590 200 13 350,8 13 350,8

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

04 01 23 1 08 00590 600 5 422,4 5 422,4

Иные бюджетныеас
сигнования

04 01 23 1 08 00590 800 1 090,7 1 090,7

Реализацияфункций

органов государ

ственнойвласти Рес
публикиДагестан

04 01 99 24 180,0 24 180,0

Иные непрограммные
мероприятия

04 01 99 8 24 180,0 24 180,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

04 01 99 8 00 20000 24 180,0 24 180,0

Расходына выплаты

персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функций госу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 01 99 8 00 20000 100 21 662,0 21 662,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 01 99 8 00 20000 200 2 289,0 2 289,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 01 99 8 00 20000 800 229,0 229,0

Воспроизводствоми

нерально-сырьевой
базы

04 04 20 000,0 20 000,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Охрана
окружающейсреды в

РеспубликеДагестан
на 2015-2020 годы»

04 04 18 20 000,0 20 000,0



604

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Раз
витие минерально-

сырьевой базы» Рес
публики Дагестан»

04 04 182 20 000,0 20 000,0

Реализациянаправле

ния расходов

04 04 18 2 00 99990 20 000,0 20 000,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 04 18 2 00 99990 200 20 000,0 20 000,0

Сельскоехозяйствои
рыболовство

04- 05 2 873 611,9 3 313 705,1

Государственнаяпро-
^аммаРеспублики
Дагестан «Развитие
сельскогохозяйства и
регулированиерынков

сельскохозяйственной
продукции,сырья и

продовольствияна

2014-2020 годы»

04 05 14 2 675 299,7 2 672 059,5

Подпрограмма«Раз
витие подотраслирас

тениеводства,перера

ботки и реализации
продукциирастение

водства»

04 05 14 1 213 754,9 213 754,9

Основноемероприя
тие «Несвязанная

поддержкасельскохо

зяйственныхтоваро

производителейв об
ласти растениевод

ства»

04 05 14 1 01 52 697,1 52 697,1

Субсидиина оказание
несвязаннойподдерж
ки сельхозтоваропро

изводителям

04 05 14 1 01 50410 49 798,1 49 798,1

Иныебюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 01 50410 800 49 798,1 49 798,1

Субсидированиеча
сти затратна приоб
ретениеэлитныхсе

мян

04 05 14 101
R0310

274,0 274,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 01
R0310

800 274,0 274,0



605

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на оказание
несвязанной поддерж
ки сельхозтоваропро

изводителям

04 05 14 1 01
R0410

2 625,0 2 625,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 01
R0410

800 2 625,0 2 625,0

Основноемероприя
тие «Развитиесадо
водства, поддержка

закладкии ухода за

многолетниминасаж

дениями»

04 05 14 1 03 124 501,0 124 501,0

Субсидированиеча

сти затрат на раскор

чевку выбывшихиз
эксплуатациистарых

садов и рекультива

цию раскорчеванных

площадей

04 05 14 1 03 50330 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 03 50330 800 3 000,0 3 000,0

Субсидированиеча
сти затрат на закладку

и уход за многолет

ними плодовымии

ягодныминасаждени

ями

04 05 14 1 03 50340 114 800,0 114 800,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 03 50340 800 114 800,0 114 800,0

Субсидированиеча
сти затрат на раскор

чевку выбывшихиз
эксплуатациистарых

садов и рекультива

цию раскорчеванных

площадей

04 05 14 1 03
R0330

158,0 158,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 03
R0330

800 158,0 158,0

Субсидированиеча
сти затрат на закладку

и уход за многолет

ними плодовымии

ягодныминасаждени

ями

04 05 14 1 03
R0340

6 043,0 6 043,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 14 1 03
R0340

800 6 043,0 6 043,0



606

1 2 3 4 5 6 7

Субсидирование ча
сти затрат на строи

тельство плодохрани

лищ

04 05 141 03
R4370

500,0 500,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 03
R4370

800 500,0 500,0

Основноемероприя
тие «Государственная

поддержкакредитова

ния подотраслирасте

ниеводстваи перера

ботки продукциирас
тениеводства»

04 05 14 1 08 26 556,8 26 556,8

Субсидированиеча
сти процентнойстав

ки по краткосрочным

кредитам(займам) на
развитиерастениевод

ства, переработкии
реализациипродук

ции растениеводства

04 05 14 1 08 50380 11 480,0 11 480,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 08 50380 800 11 480,0 11 480,0

Субсидированиеча
сти процентнойстав

ки по краткосрочным

кредитам(займам) на
развитиерастениевод

ства, переработкии
реализациипродук

ции растениеводства

04 05 14 1 08
КОЗ80

605,0 605,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 08
КОЗ80

800 605,0 605,0

Субсидированиеча
сти процентнойстав

ки по инвестицион

ным кредитам (зай
мам) на развитиерас
тениеводства,перера

ботки и развитияин
фраструктурыи логи
стическогообеспече
ния рынковпродук

ции растениеводства

04 05 14 1 08
К0390

14 471,8 14 471,8

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 1 08
К0390

800 14 471,8 14 471,8

Основноемероприя
тие «Обеспечение
проведениямероприя

тий по борьбе с са
ранчой»

04 05 14 1 10 10 000,0 10 000,0



607

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение прове
дения мероприятий по

борьбе с саранчой

04 05 14 1 10 60460 10 000,0 10 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 14 1 10 60460 800 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма«Раз
витие виноградарства

и виноделияв Респуб
лике Дагестан»

04 05 142 515 150,0 515 150,0

Основноемероприя
тие «Субсидирование

части затратна за

кладку и уход за ви

ноградниками»

04 05 14201 484 950,0 484 950,0

Субсидированиеча
сти затрат на закладку

и уход за виноградни

ками

04 05 14 2 01 50320 460 000,0 460 000,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 2 01 50320 800 460 000,0 460 000,0

Субсидированиеча
сти затрат на закладку

и уход за виноградни

ками

04 05 14201
R0320

24 950,0 24 950,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14201
R0320

800 24 950,0 24 950,0

Основноемероприя
тие «Мелиоративные

работы и капельное
орошениевиноград

ников»

04 05 14 2 03 30 200,0 30 200,0

Мелиоративныерабо

ты на виноградниках

04 05 14 2 03 60490 30 200,0 30 200,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 2 03 60490 800 30 200,0 30 200,0

Подпрограмма«Раз
витие подотраслижи

вотноводства,перера

ботки и реализации
продукцииживотно

водства»

04 05 14 3 392 758,9 392 758,9

Основноемероприя
тие «Развитиеовце

водстваи козовод

ства»

04 05 14 3 03 149 116,0 149 116,0



608

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на возме
щение части затрат по

наращиванию маточ

ного поголовья овец и

коз

04 05 14 3 03 50440 141 660,0 141 660,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 14 3 03 50440 800 141 660,0 141 660,0

Субсидиина возме
щениечасти затратпо

наращиваниюматоч

ного поголовьяовец и

коз

04 05 14 3 03
R0440

7 456,0 7 456,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 3 03
R0440

800 7 456,0 7 456,0

Основноемероприя
тие «Развитиесевер

ного оленеводстваи

табунногоконевод
ства»

04 05 14 3 04 526,4 526,4

Развитиесеверного
оленеводстваи табун
ного коневодства

04 05 14 3 04 50450 500,0 500,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 3 04 50450 800 500,0 500,0

Развитие северного

оленеводстваи табун
ного коневодства

04 05 14 3 04
R0450

26,4 26,4

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 3 04
R0450

800 26,4 26,4

Основноемероприя
тие «Реализацияве

домственныхцелевых

программв области
животноводства»

04 05 14 3 05 27 000,0 27 000,0

Реализациямероприя
тий ведомственной

целевойпрограммы

«Развитиепроизвод
ства и переработки

яиц и мяса птицы

в РеспубликеДаге

стан»

04 05 14 3 05 60650 12 000,0 12 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 14 3 05 60650 800 12 000,0 12 000,0

Реализациямероприя
тий ведомственной

целевойпрограммы

04 05 14 3 05 60660 2 000,0 2 000,0



609

1 2 3 4 5 6 7

«Развитие пчеловод
ства в Республике Да
гестан»

Иные бюджетные ас

сигнования

04. 05 14 3 05 60660 800 2 000,0 2 000,0

Реализациямероприя
тий ведомственной

целевойпрограммы

«Развитиепереработ
ки продукциив отрас

ли животноводства

РеспубликиДагестан»

04 05 14 3 05 60670 13 000,0 13 000,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 3 05 60670 800 13 000,0 13 000,0

Основноемероприя

тие «Развитиепроиз

водстватонкорунной
и полутонкор^ной
шерсти»

04 05 14 3 06 50 948,0 50 948,0

Субсидиина под
держкупроизводства

и реализациитонко

рунной и полутонко

рунной шерсти

04 05 14 3 06 54360 48 300,0 48 300,0

Иныебюджетныеас
сигнования

04 05 14 3 06 54360 800 48 300,0 48 300,0

Субсидиина под
держку производства

и реализациитонко

рунной и полутонко

рунной шерсти

04 05 14 3 06
R4360

2 648,0 2 648,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 3 06
R4360

800 2 648,0 2 648,0

Основноемероприя

тие «Обеспечение
проведенияорганиза

ционныхи противо-

эпизоотическихмеро

приятий(поставкав
РеспубликуДагестан
лекарственных

средств и препаратов

для ветеринарного

применения)»

04 05 14 3 08 165 000,0 165 000,0

Обеспечениепрове
дения организацион

ных и противоэпизоо-

тическихмероприя

тий (поставкав гес-

04 05 14 3 08 62210 165 000,0 165 000,0



610

1 2 3 4 5 6 7

публику Дагестан ле
карственных средств

и препаратов для ве

теринарного приме

нения)

Предоставление суб

сидий бюджетным,
автономным учрежде

ниям и иным неком

мерческим организа

циям

04 05 14 3 08 62210 600 165 000,0 165 000,0

Основноемероприя

тие «Государственная

поддержкакредитова

ния подотраслижи

вотноводства,перера

ботки ее продукции,
развитияинфраструк
туры и логистическо

го обеспечениярын
ков продукциижи

вотноводства»

04 05 14 3 09 168,5 168,5

Субсидированиеча
сти процентнойстав

ки по краткосрочным

кредитам(займам) на
развитиеживотновод

ства, переработкии
реализациипродук

ции животноводства

04 05 14 3 09
R0470

168,5 168,5

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 3 09
R0470

800 168,5 168,5

Подпрограмма«Раз

витие молочногоско

товодства»

04 05 14 4 140 170,8 136 930,6

Основноемероприя
тие «Развитиемолоч

ного скотоводства»

04 05 14401 139 856,8 136 616,6

Субсидиина 1 кило
грамм реализованного

и (или) отгруженного
на собственную пере

работку коровьего
молока высшего и

(или) первого сорта
и (или) козьего моло
ка

04 05 14 4 01 50430 132 636,8 129 396,6

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 14 4 01 50430 800 132 636,8 129 396,6



611

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на 1 кило
грамм реализованного

и (или) отгруженного
на собственную пере
работку коровьего
молока высшего и

Гили^ первого сорта и
(или) козьего молока

04 05 14401
R0430

7 220,0 7 220,0

Иныебюджетныеас

сигнования

04 05 14401
R0430

800 7 220,0 7 220,0

Основноемероприя
тие «Государственная

поддержкакредитова

ния подотраслимо

лочного скотовод

ства»

04 05 14 4 02 314,0 314,0

Субсидиина возме
щениечасти процент

ной ставки по инве

стиционнымкредитам

(займам) на строи
тельство и рекон

струкциюобъектов
для молочногоското

водства

04 05 14 4 02
R4440

314,0 314,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 4 02
R4440

800 314,0 314,0

Развитиемясного ско

товодства

04 05 14 5 10 070,0 10 070,0

Основноемероприя

тие «Развитиепле

меннойбазы мясного
скотоводства»

04 05 14 5 02 10 000,0 10 000,0

Субсидиина под
держкуэкономически

значимыхпрограмм

по развитиюмясного

скотоводства(ведом
ственнаяцелевая про

грамма«Развитие

мясного скотоводства

в РееспубликеДаге

стан на 2016-2018 го

ды»)

04 05 14 5 02
R0510

10 000,0 10 000,0

Иныебюджетныеас

сигнования

04 05 14 5 02
R0510

800 10 000,0 10 000,0

Основноемероприя
тие «Субсидирование

части процентной

ставкипо инвестици-

04 05 14 5 03 70,0 70,0



612

1 2 3 4 5 6 7

онным кредитам на

строительство и ре

конструкцию объек
тов для мясного ско

товодства»

Субсидии на возме
щение части процент

ной ставки по инве

стиционным кредитам

на строительство и

реконструкцию объ
ектов мясного ското

водства

04 05 14 5 03
R0520

70,0 70,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 5 03
R0520

800 70,0 70,0

Подпрограмма«Под
держкаплеменного

дела, селекциии се

меноводства»

04 05 14 6 101 138,0 101 138,0

«Основноемероприя
тие «Развитиеэлитно

го семеноводства»

04 05 14 6 01 5 200,0 5 200,0

Субсидированиеча
сти затрат на приоб
ретениеэлитныхсе

мян

04 05 14 6 01 50310 5 200,0 5 200,0

Иныебюджетныеас

сигнования

04 05 14 6 01 50310 800 5 200,0 5 200,0

Основноемероприя
тие «Развитиепле
менногоживотновод

ства»

04 05 14 6 02 95 938,0 95 938,0

Субсидиина развитие
племенногоживотно

водства

04 05 14 6 02 50420 90 940,0 90 940,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 14 6 02 50420 800 90 940,0 90 940,0

Субсидиина развитие
племенногоживотно

водства

04 05 14 6 02
R0420

4 998,0 4 998,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 6 02
R0420

800 4 998,0 4 998,0

Подпрограмма«Раз
витие овощеводства

открытогои защи

щенного грунтаи се

менного картофеле
водства

04 05 14 7 4 733,0 4 733,0



613

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя

тие «Развитие произ

водства семенного

картофеля и овощей
открытого грунта»

04 05 14701 233,0 233,0

Субсидиина оказание
несвязаннойподдерж
ки сельскохозяй

ственнымтоваропро

изводителямв обла
сти развитияпроиз

водства семенного

картофеляи овощей
открытогогрунта

04 05 14701
R4390

233,0 233,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14701
R4390

800 233,0 233,0

Развитиепроизвод

ства овощей в защи
щенномгрунте. Реа

лизациямероприятий

ведомственнойцеле

вой программы«Раз

витие овощеводства

защищенногогрунта в

РеспубликеДагестан»

04 05 14 7 02 4 500,0 4 500,0

Субсидиина возме
щениечасти прямых

понесенныхзатрат на

созданиеи модерни

зацию объектовтеп
личныхкомплексов,а

также на приобрете
ние техникии обору
дованияна цели

предоставлениясуб
сидии

04 05 14 7 02
R4410

4 500,0 4 500,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 7 02
R4410

800 4 500,0 4 500,0

Поддержкамалых

форм хозяйствования
04 05 14 9 466 694,9 466 694,9

Основноемероприя
тие «Реализацияме

роприятийведом

ственнойцелевой
программы«Под
держканачинающих

фермеров»

04 05 14 9 01 74 211,0 74 211,0

Гранты на созданиеи
развитиекрестьянских

(фермерских)хо
зяйств, единовремен-

04 05 14 9 01 50530 70 000,0 70 000,0



614

1 2 3 4 5 6 7

ная помощь на быто
вое обустройство
начинающих ферме
ров

Иные бюджетные ас
сигнования

04 05 .14 9 01 50530 800 70 000,0 70 000,0

Гранты на созданиеи
развитиекрестьянских

(фермерских)хо
зяйств, единовремен
ная помощьна быто
вое обустройство

начинающихферме
ров

04 05 14901
R0530

4211,0 4211,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 14 9 01
R0530

800 4211,0 4211,0

Основноемероприя

тие «Реализацияме

роприятийведом
ственнойцелевой

программы«Развитие
семейныхживотно

водческихферм на
базе крестьянских
(фермерских)хо
зяйств»

04 05 14 9 02 126 320,0 126 320,0

Развитиесемейных

животноводческих

ферм на базе кре

стьянских^фермер
ских) хозяйств

04 05 14 9 02 50540 120 000,0 120 000,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 9 02 50540 800 120 000,0 120 000,0

Развитиесемейных

животноводческих

ферм на базе кре
стьянских^фермер
ских) хозяйств

04 05 14 9 02
R0540

6 320,0 6 320,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 9 02
R0540

800 6 320,0 6 320,0

Основноемероприя
тие «Реализацияме

роприятийведом

ственнойцелевой
программы«Развитие

сельскохозяйственной
потребительскойко
операции»

04 05 14 9 03 103 685,0 103 685,0



615

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на гранто-
вую поддержку сель

скохозяйственных по
требительских коопе
ративов для развития

материально-

технической базы

04 05 14 9 03 54380 100 000,0 100 000,0

Иныебюджетныеас
сигнования

04 05 14 9 03 54380 800 100 000,0 100 000,0

Субсидиина гранто-
вую поддержкусель

скохозяйственныхпо
требительскихкоопе
ративовдля развития

материально-

техническойбазы

04 05 14 9 03
R4380

3 685,0 3 685,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 9 03
R4380

800 3 685,0 3 685,0

Государственнаяпод
держкакредитования

малых формхозяй
ствования

04 05 14 9 04 162 478,9 162 478,9

Субсидированиепро
центной ставки по

долгосрочным,сред

несрочными 1фатко-

срочнымкредитам,

взятым малыми фор
мами хозяйствования

04 05 14 9 04 50550 147 861,8 147 861,8

Иныебюджетныеас
сигнования

04 05 14 9 04 50550 800 147 861,8 147 861,8

Субсидированиепро
центной ставки по

долгосрочным,сред

несрочными кратко

срочнымкредитам,

взятыммалыми фор
мами хозяйствования

04 05 14 9 04
R0550

14 617,1 14 617,1

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 9 04
R0550

800 14 617,1 14 617,1

Подпрограмма«Обес
печение реализации

программы»

04 05 14Б 794 729,2 794 729,2

Основноемероприя
тие «Совершенство

вание обеспеченияре
ализациипрограммы»

04 05 14Б01 766 033,0 766 033,0



616

1 2 3 4 5 6 7

предоставление госу
дарственным бюд
жетным и автоном

ным учреждениям

субсидий

04 05 14Б01
11000

664 117,0 664 117,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

04 05 14Б01
11000

600 664 117,0 664 117,0

Организациявыста-
вочно-ярмарочнойде

ятельности

04 05 14Б01

12000
11 500,0 11 500,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници

пальных)нужд

04 05 14Б01

12000
200 11 500,0 11 500,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

04 05 14Б01

20000
90 416,0 90 416,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций госу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 05 14Б01

20000
100 82 045,0 82 045,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес

печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 05 14 Б 01
20000

200 7 191,0 7 191,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14Б01
20000

800 1 180,0 1 180,0

Основноемероприя

тие «Оказаниегосу
дарственныхуслуг и

выполнениеработ в

дамкахреализации

1рограммы»

04 05 14 Б 02 28 696,2 28 696,2

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг)

04 05 14 Б 02
11000

28 696,2 28 696,2



617

1 2 3 4 5 6 7

учреждений в обла
сти сельского хозяй

ства

Расходы на выплаты

п^соналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

04 05 14 Б 02
11000

100 20 693,2 20 693,2

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 05 14 Б 02
11000

200 933,0 933,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

04 05 14 Б 02
11000

600 5 176,0 5 176,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 Б 02
11000

800 1 894,0 1 894,0

Техническаяи техно

логическаямодерни

зация, инновационное

развитие сельскохо

зяйственногопроиз

водства

04 05 14И 10 000,0 10 000,0

Обновлениепарка
сельскохозяйственной
техники

04 05 14И01 10 000,0 10 000,0

Субсидированиеча
сти затрат на приоб
ретение сельхозтех

ники

04 05 14И01

70060
10 000,0 10 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 14И01

70060
800 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма«Раз
витие мелиорации

сельскохозяйственных

земель»

04 05 14К 26 100,0 26 100,0

Основноемероприя
тие «Строительство,

реконструкцияитех-

04 05 14 К 02 16 000,0 16 000,0



618

1 2 3 4 5 6 7

ническое перевоору

жение мелиоративных

систем общего и ин
дивидуального поль

зования и отдельно

расположенных гид

ротехнических со

оружений»

Строительство, рекон

струкция и техниче

ское перевооружение

мелиоративных си

стем общего и инди
видуального пользо

вания и отдельно рас

положенных гидро

технических сооруже

ний

04 05 14 К 02
70080

16 000,0 16 000,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 14 К 02
70080

800 16 000,0 16 000,0

Основноемероприя

тие «Агролесомелио

ративныеи фитоме-
лиоративныемеро-

приятиянаЧерных

землях и Кизлярских
пастбищах»

04 05 14 К 03 2 000,0 2 000,0

Агролесомелиоратив
ные и фитомелиора-
тивные мероприятия

на Черныхземляхи
Кизлярскихпастби
щах

04 05 14 К 03
70080

2 000,0 2 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04- 05 14 К 03
70080

800 2 000,0 2 000,0

Основноемероприя
тие «Культуртехниче-

ские мероприятия»

04 05 14 К 04 2 000,0 2 000,0

Культуртехнические
мероприятия

04 05 14 К 04
70090

2 000,0 2 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 14 К 04
70090

800 2 000,0 2 000,0

Основноемероприя

тие «Оказаниегосу
дарственнойпод
держкипри принуди

тельнойподаче воды

для орошениясель

скохозяйственных
угодий»

04 05 14 К 06 6 100,0 6 100,0



619

1 2 3 4 5 6 7

Оказание государ
ственной поддержки

при принудительной
подаче воды для оро

шения сельскохозяй

ственных угодий

04 05 14 К 06
70120

6 100,0 6 100,0

Иные бюджетные ас
сигнования

04 05 14 К 06
70120

800 6 100,0 6 100,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Управление
региональнымии му

ниципальнымифи
нансамиРеспублики
Дагестанна 2015-2020
годы»

04 05 26 134 444,4 577 777,8

Подпрограмма«Со
зданиеусловийдля

эффективногоуправ
ления государствен

ными и муниципаль

ными финансамив
РеспубликеДагестан»

04 05 26 1 134 444,4 577 777,8

Основноемероприя
тие «Обслуживание

государственного

внутреннегодолга»

04 05 26 1 02 134 444,4 577 777,8

Исполнениегосудар

ственных(муници
пальных)гарантийбез
праварегрессного

требованиягарантак
принципалуили

уступкигаранту прав

требованиябенефици
ара к принципалу

04 05 26 1 02 27870 134 444,4 577 777,8

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 26 1 02 27870 800 134 444,4 577 777,8

Государственнаяпро-
^аммаРеспублики
Дагестан«Развитие
рыбохозяйственного
комплексана 2016-
2020 годы»

04 05 40 46 000,0 46 000,0

Основноемероприя
тие «Развитиеаква-

культуры»

04 05 40 0 02 32 700,0 32 700,0

Субсидированиеча

сти затрат сельскохо

зяйственныхтоваро

производителейна

04 05 40 0 02 62120 500,0 500,0



620

1 2 3 4 5 6 7

уплату процентов по

кредитам, получен

ным в российских
кредитных организа

циях, на развитие

аквакультуры (рыбо
водство)

Иные бюджетные ас
сигнования

04 05 40 0 02 62120 800 500,0 500,0

Субсидирование
части затрат на при

обретениетехнологи
ческого оборудова
ния для выращива

ния, храненияи пере

работкиводных
биологическихресур

сов

04 05 40 0 02 62130 2 600,0 2 600,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 40 0 02 62130 800 2 600,0 2 600,0

Субсидированиеча

сти затрат на приоб
ретениеспециализи

рованныхкормов

04 05 40 0 02 62140 8 500,0 8 500,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 40 0 02 62140 800 8 500,0 8 500,0

Субсидиина возме
щениечасти затрат на

приобретениерыбо-
посадочногоматериа

ла (оплодотворенной
икры, личинок,маль

ков и т.д.)

04 05 40 0 02 62150 2 100,0 2 100,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 40 0 02 62150 800 2 100,0 2 100,0

Субсидированиеод

ного килограммавы

ращеннойрыбы, реа
лизованнойи(или)
сданнойна перераба
тывающиепредприя

тия республикидля
последаощейперера

ботки (кроме охла
жденияи заморажи

вания)

04 05 40 0 02 62160 19 000,0 19 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 40 0 02 62160 800 19 000,0 19 000,0



621

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Модернизация и

стимулирование пере

работки и хранения
рыбной продукции»

04 05 40 0 03 1 000,0 1 000,0

Предоставлениесуб
сидий на компенса

цию части затрат на

уплатупроцентовпо

инвестиционнымкре

дитам, направленным

на модернизациюи

строительствообъек
тов рыбоперерабаты
вающейинфраструк

туры, объектовхране
ния рыбнойпродук
ции

04 05 40 0 03 62170 500,0 500,0

Иныебюджетныеас

сигнования

04 05 40 0 03 62170 800 500,0 500,0

Развитиевыставочной

деятельности

04 05 40 0 03 62180 500,0 500,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 05 40 0 03 62180 200 500,0 500,0

Развитие осетрового

хозяйства
04 05 40 0 05 300,0 300,0

Субсидированиеча
сти затрат сельскохо

зяйственныхтоваро

производителейна
уплатупроцентовпо

кредитам,ползд1ен-

ным в российских

кредитныхорганиза

циях, на развитието

варного осетроводства

04 05 40 0 05 54160 300,0 300,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 05 40 0 05 54160 800 300,0 300,0

Основноемероприя
тие «Рыбоводно-

мелиоративныемеро

приятия»

04 05 40 0 06 12 000,0 12 000,0

Субсидированиеча
сти затрат на прове

дение рыбоводно-

мелиоративныхработ

04 05 40 0 06 63200 10 000,0 10 000,0



622

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ас
сигнования

04 05 40 0 06 63200 800 10 000,0 10 000,0

Субсидированиеча
сти затрат на оплату

услуг по транспорти

ровке водыдо рыбо
водных объектов

04 05 40 0 06-63210 2 000,0 2 000,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 05 40 0 06 63210 800 2 000,0 2 000,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

Дагестан«Основные

направленияпо обес
печению и развитию

ветеринарнойслужбы

РеспубликиДагестан
на 2017-2020 годы»

04 05 41 17 867,8 17 867,8

Проведениепротиво-
эпизоотическихмеро

приятийпо ранее не

зарегистрированным

болезнями бруцелле
зу

04 05 41 0 01 64100 17 867,8 17 867,8

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 05 41 0 01 64100 200 17 867,8 17 867,8

Водноехозяйство 04 06 573 606,1 594 711,8

Государственнаяпро-

гоаммаРеспублики
Дагестан«Охрана
окружающейсреды в

Ресг^бликеДагестан
на 2015-2020 годы»

04 06 18 534 332,7 555 438,4

Подпрограмма«Раз
витие водохозяй

ственногокомплекса

РеспубликиДагестан
в 2012-2020 годах»

04 06 185 512 658,7 533 764,4

Субсидиина меро
приятия федеральной
целевойпрограммы

«Развитиеводохозяй

ственногокомплекса

РоссийскойФедера
ции в 2012 - 2020 го

дах»

04 06 18 5 00 50160 230 386,7 251 492,4



623

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

04 06 18 5 00 50160 200 177 379,8 198 485,5

Капитальныевложе
ния в объектынедви
жимого имущества

государственной(му
ниципальной)соб
ственности

04 06 18 5 00 50160 400 53 006,9 53 006,9

Реализациянаправле

ния расходов

04 06 18 5 00 99990 282 272,0 282 272,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

04 06 18 5 00 99990 200 124 520,0 124 520,0

Капитальныевложе

ния в объектынедви
жимогоимущества

государственной(му
ниципальной)соб
ственности

04 06 18 5 00 99990 400 157 752,0 157 752,0

Подпрограмма«Обес
печениереализации

государственнойпро

граммы»

04 06 186 21 674,0 21 674,0

Основноемероприя
тие «Обеспечениеэф
фективнойреализации
государственных

функцийв сфере во
допользования»

04 06 18 6 03 21 674,0 21 674,0

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) во
доохранныхи водохо

зяйственныхучре
ждений

04 06 18 6 03 11000 21 674,0 21 674,0

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 06 18 6 03 11000 100 13 419,1 13 419,1



624

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

04 06 18 6 03 11000 200 613,1 613,1

Иные бюджетные ас
сигнования

04 06 18 6 03 11000 800 7 641,8 7 641,8

Государственнаяпро-
2)аммаРоссийской

Федерации«Воспро

изводствои использо

вание природныхре

сурсов»

04 06 28 39 273,4 39 273,4

Подпрограммы«Ис
пользованиеводных

ресурсов»

04 06 28 2 39 273,4 39 273,4

Основноемероприя

тие «Осуществление
отдельныхполномо

чий в областиводных
отношений»

04 06 28 2 04 39 273,4 39 273,4

Субвенциина осу
ществлениеотдель

ных полномочийв об
ласти водных отно

шений

04 06 28 2 04 51280 39 273,4 39 273,4

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 06 28 2 04 51280 200 39 273,4 39 273,4

Лесное хозяйство 04 07 163 387,2 165 786,9

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие

лесногохозяйства

Ресх^бликиДагестан
на 2014-2020 годы»

04 07 17 30 000,0 30 000,0

подпрограмма«Обес
печениереализации

государственнойпро-
гааммыРеспублики
Дагестан«Развитие
лесногохозяйства

РеспубликиДагестан
на 2014-2020годы»

04 07 172 30 000,0 30 000,0

Обеспечениедеятель
ности органов госу

дарственнойвласти

04 07 17 2 00 00110 6 901,2 6 901,2



625

1 2 3 4 5 6 7

Республики Дагестан
и государственных

органов Республики
Дагестан

Расходы на выплаты

пфсоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

04 07 17200 00110 100 6 781,2 6 781,2

Иные бюджетныеас
сигнования

04 07 17 2 00 00110 800 120,0 120,0

Расходына обеспече

ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхз^ре-

ждений в сфере лес
ного хозяйства

04 07 17 2 00 11000 23 098,8 23 098,8

Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 07 17 2 00 11000 100 3 701,1 3 701,1

Закупкатоваров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

04 07 17 2 00 11000 200 4 930,0 4 930,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

04 07 17 2 00 11000 600 13 867,7 13 867,7

Иные бюджетныеас
сигнования

04 07 17 2 00 11000 800 600,0 600,0

Государственнаяnj)o-
гоамма Российской
Федерации «Развитие
лесного хозяйства» на
2012-2020 годы

04 07 29 133 387,2 135 786,9



626

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Обес
печение использова

ния, охраны, защиты и

воспроизводства ле

сов»

04 07 29 1 133 387,2 135 786,9

Основноемероприя
тие «Обеспечениеис

полненияпереданных

^бъектамРоссийской
Феддзацииполномо
чий РоссийскойФеде

рации в области лес
ных отношений»

04 07 29 1 05 133 387,2 135 786,9

Субвенциина осу
ществлениеотдель

ных полномочийв об
ласти лесныхотноше

ний

04 07 29 1 05 51290 133 387,2 135 786,9

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 07 29 1 05 51290 100 82 690,4 82 690,4

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 07 29 1 05 51290 200 11 043,1 11 043,1

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

04 07 29 1 05 51290 600 39 653,7 42 053,4

Транспорт 04 08 23 261,0 23 286,0

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвластиРес

публикиДагестан

04 08 99 23 261,0 23 286,0

Иные непрограммные

мероприятия

04 08 99 9 23 261,0 23 286,0

Реализациянаправле
ния расходовпо иным

непрограммнымме-

04 08 99 9 00 60810 23 261,0 23 286,0



627

1 2 3 4 5 6 7

роприятиям в области
железнодорожного

транспорта

Иные бюджетные ас
сигнования

04 08 99 9 00 60810 800 23 261,0 23 286,0

Дорожноехозяйство

(дорожныефонды)
04 09 5 931 505,0 5 772 104,0

Государственнаяпро-

]гоамма Республики
Дагестан «Развитие

территориальныхав

томобильныхдорог
республиканского,
межмуниципальногои

местногозначения

РеспубликиДагестан
на период 2015-2017
годов»

04 09 15 5 931 505,0 5 772 104,0

Подпрограмма«До
рожноехозяйство»

04 09 152 108 000,0 110 000,0

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

04 09 15 2 00 00590 108 000,0 110 000,0

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 09 15 2 00 00590 100 74 683,0 76 683,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 09 15 2 00 00590 200 32 321,1 32 321,1

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

04 09 15 2 00 00590 300 100,0 100,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 09 15 2 00 00590 800 895,9 895,9

Подпрограмма«Ав
томобильныедороги»

04 09 153 5 823 505,0 5 662 104,0



628

1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприя

тий подпрограммы
«Автомобильные до
роги»

04 09 15 3 00 20760 5 058 505,0 5 662 104,0

Закупкатоваров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных(муници
пальных) нужд

04 09 15 3 00 20760 200 2 257 000,0 2 433 000,0

Капитальныевложе
ния в объектынедви
жимого имущества

государственной(му
ниципальной)соо^
ственности

04 09 15 3 00 20760 400 2 451 505,0 2 849 104,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 09 15 3 00 20760 800 350 000,0 380 000,0

Иные межбюджетные
трансфертына фи
нансовоеобеспечение
дорожнойдеятельно

сти

04 09 15 3 00 53900 765 000,0 0,0

Межбюджетные
трансферты

04 09 15 3 00 53900 500 765 000,0 0,0

Связь и информатика 04 10 119 620,4 55 795,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие

электронногоПрави
тельстваРеспублики
Дагестандо 2018 го
да»

04 10 03 119 620,4 55 795,0

Основноемероприя
тие «Развитиеэлек

тронногоПравитель

ства РеспубликиДа
гестан»

04 10 03 0 01 119 620,4 55 795,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

04 10 03 0 01 20000 52 347,0 52 347,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга-

04 10 03 0 01 20000 100 46 081,0 46 081,0



629

1 2 3 4 5 6 7

нами управления гос

ударственными вне

бюджетными фонда
ми

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

04 10 03 0 01 20000 200 5 640,0 5 640,0

Иные бюджетныеас
сигнования

04 10 03 0 01 20000 800 626,0 626,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учреждений

04 10 03 0 01 21000 3 448,0 3 448,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,

автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

04 10 03 0 01 21000 600 3 448,0 3 448,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

04 10 03 0 01 99900 63 825,4 0,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

04 10 03 0 01 99900 200 63 825,4 0,0

Прикладныенаучные

исследованияв обла
сти национальной

экономики

04 11 2 440,0 2 440,0

Государственная
прогоаммаРеспубли
ки Дагестан«Разви
тие сельскогохозяй

ства и регулирование

рынков сельскохозяй

ственнойпродукции,
сырья и ггоодоволь-

ствия на 2014-2020
годы»

04 11 14 2 440,0 2 440,0

Подпрограмма«Обес
печениереализации

программы»

04 11 14 Б 2 440,0 2 440,0



630

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Совершенство
вание обеспечения ре

ализации программы»

04 11 14Б01 2 440,0 2 440,0

Предоставлениегосу

дарственнымбюд
жетным и автоном

ным учреждениям

субсидий

04 11 14Б01

11000
2 440,0 2 440,0

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

04 11 14Б01

11000
600 2 440,0 2 440,0

Другие вопросыв об
ласти национальной
экономики

04 12 431 824,9 469 267,8

Государственнаяпро-
:таммаРеспублики

Дагестан«Экономи
ческое развитиеи ин

новационнаяэконо

мика»

04 12 08 35 237,0 35 237,0

Подпрограмма«Раз

витие малого и сред

него предпринима

тельствав Республике
Дагестанна 2015-2017
годы»

04 12 08 1 30 237,0 30 237,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

04 12 08 1 02 20000 30 237,0 30 237,0

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 12 08 1 02 20000 100 21 351,0 21351,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 12 08 1 02 20000 200 7 636,0 7 636,0



631

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ас
сигнования

04 12 08 1 02 20000 800 1 250,0 1 250,0

Подпрограмма«Со
здание благоприятных
условийдля привле

чения инвестицийв
экономикуреспубли
ки Дагестанна 2015-
2017 годы»

04 12 08 2 5 000,0 5 000,0

Компенсациячасти
затрат на разработку
проектно-сметнойдо-

к^ентациина созда
ние инвестиционных

площадоки проведе

ние ее государствен

ной экспертизы,а

также компенсация

части затрат на разра

ботку проектно-
сметнойдокумента

ции по инвестицион

ным проектам

04 12 08 2 00 66200 5 000,0 5 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 12 08 2 00 66200 800 5 000,0 5 000,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие
промышленности

Ресг^бликиДагестан
на 2015-2020 годы»

04 12 09 125 357,0 109 757,0

Подпрограмма«Мо
дернизацияпромыш

ленностиРеспублики
Дагестанна 2015-2020
годы»

04 12 09 1 100 757,0 100 757,0

Реализациянаправле
ния расходов в рамках

подпрограммы«Мо

дернизацияпромыш

ленностиРеспублики
Дагестанна 2015-
2020годы»

04 12 09 1 00 99990 50 000,0 50 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 12 09 1 00 99990 800 50 000,0 50 000,0

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде
ятельностигосудар

ственногооргана»

04 12 09 1 01 50 757,0 50 757,0



632

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

04 12 09 1 01 20000 50 757,0 50 757,0

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 12 09 1 01 20000 100 43 796,0 43 796,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 12 09 1 01 20000 200 6 281,0 6 281,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 12 09 1 01 20000 800 680,0 680,0

Подпрограмма«Ин-
дусгриальныепарки

РеспубликиДагестан»

04 12 09 4 24 600,0 9 000,0

Реализациянаправле

ния расходов в рамках

подпрограммы«Ин
дустриальныепарки

Ресх^бликиДагестан»

04 12 09 4 00 99990 24 600,0 9 000,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 12 09 4 00 99990 800 24 600,0 9 000,0

Государственнаяпро-
гоаммаресщ^блики
Дагестан«Управление
имуществомРеспуб
лики Дагестанна

2017-2019 годы»

04 12 11 40 000,0 40 000,0

Реализациянаправле
ния расходов

04 12 11 0 00 99990 40 000,0 40 000,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдня обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 12 11 0 00 99990 200 40 000,0 40 000,0

Государственнаяпро-

цэамма Республики
Дагестан«Развитие
территориальныхав-

04 12 15 19 059,0 19 059,0



633

1 2 3 4 5 6 7

томобильных дорог
республиканского,
межмуниципального и

местного значения

Республики Дагестан
на период 2015-2017
годов»

Развитиетерритори

альных автомобиль
ных дорог республи

канского, межмуни

ципальногои местно

го значенияРеспуб

лики Дагестан

04 12 15 1 19 059,0 19 059,0

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде
ятельностицентраль

ного аппарата»

04 12 15 1 01 19 059,0 19 059,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

04 12 15 1 01 20000 19 059,0 19 059,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 12 15 1 01 20000 100 16 680,0 16 680,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 12 15 1 01 20000 200 2 189,0 2 189,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 12 15 1 01 20000 800 190,0 190,0

Государственнаяцро-
гоаммаРоссийской

Федерации«Развитие

Северо-Кавказского
федеральногоoiqwra»
на период до 2025 го
да

04 12 35 97 562,3 150 605,2

Подпрограмма«Со
циально-экономичес

кое развитиеРеспуб
лики Дагестанна 2016
- 2025 годы»

04 12 35 6 97 562,3 150 605,2



634

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Развитие элек
троэнергетики»

04 12 35 6 02 97 562,3 150 605,2

Субсидиина софи-
нансированиекапи

тальныхвложенийв
объектыгосудар
ственнойсобственно
сти субъектовРоссий
ской Федерации

04 12 35 602 51110 97 562,3 150 605,2

Капитальныевложе

ния в объекты недви- .
жимого имущества

государственной (му
ниципальной) соо-
ственности

04 12 35 6 0251110 400 97 562,3 150 605,2

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие

туристско-рекреаци-

онного комплексаи

народныххудоже

ственныхпромыслов

в РеспубликеДаге
стан»

04 12 39 25 574,1 25 574,1

Подпрограмма«Раз
витие туристско-

рекреационногоком

плекса в Республике
Дагестан»

04 12 39 1 25 574,1 25 574,1

Основноемероприя
тие «Организационная

поддержкатуристско-

рекреационногоком

плекса»

04 12 39 1 01 25 574,1 25 574,1

Расходы на обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

04 12 39 1 01 00590 25 574,1 25 574,1

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

04 12 39 1 01 00590 600 25 574,1 25 574,1

Обеспечениедеятель
ности государствен

ных учреждений

04 12 98 19 967,5 19 967,5



635

1 2 3 4 5 6 7

Иные непрограммные

мероприятия

04 12 98 8 19 967,5 19 967,5

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учреждений

04 12 98 8 00 21000 19 967,5 19 967,5

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

04 12 98 8 00 21000 600 19 967,5 19 967,5

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес
публикиДагестан

04 12 99 69 068,0 69 068,0

Иные непрограммные

мероприятия

04 12 99 8 69 068,0 69 068,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

04 12 99 8 00 20000 69 068,0 69 068,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

04 12 99 8 00 20000 100 60 071,0 60 071,0

Закупкатоваров, ра

бот и услуг для обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

04 12 99 8 00 20000 200 8 597,0 8 597,0

Иные бюджетныеас

сигнования

04 12 99 8 00 20000 800 400,0 400,0

Жилищно-комму
нальноехозяйство

05 421 767,4 421 767,4

Жилищноехозяйство 05 01 10 044,7 10 044,7

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие
сельскогохозяйства и

регулированиерынков

05 01 14 10 044,7 10 044,7



636

1 2 3 4 5 6 7

сельскохозяйственной

продукции, сырья и

продовольствия на

2014-2020 годы»

Подпрограмма
«Устойчивоеразвитие

сельскихтерриторий»

05 01 14 8 10 044,7 10 044,7

Основноемероприя
тие «Комплексное
обустройствонасе
ленныхпз^ктов, рас

положенныхв сель

ской местности,объ
ектами социальнойи

инженернойинфра

структуры»

05 01 14 8 02 10 044,7 10 044,7

Реализациямероприя

тий по устойчивому

развитиюсельских

территорийРеспубли
ки Дагестан

05 01 14 8 02
R0180

10 044,7 10 044,7

Капитальныевложе

ния в объектынедви
жимого имущества

государственной(му
ниципальной)соб
ственности

05 01 14 8 02
R0180

400 10 044,7 10 044,7

Коммунальноехозяй

ство

05 02 173 525,8 173 525,8

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие
сельскогохозяйства и

регулированиерынков

сельскохозяйственной
продукции,сырья и

продовольствияна

2014-2020 годы»

05 02 14 173 525,8 173 525,8

Подпрограмма
«Устойчивоеразвитие

сельскихтерриторий»

05 02 14 8 173 525,8 173 525,8

Основноемероприя
тие «Комплексное

обустройствонасе
ленныхпунктов,рас

положенныхв сель

ской местности,объ

ектами социальнойи

инженернойинфра
структуры»

05 02 14 8 02 173 525,8 173 525,8



637

1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприя

тий по устойчивому

развитию сельских

территорий Республи
ки Дагестан

05 02 14 8 02
R0180

173 525,8 173 525,8

Капитальныевложе
ния в объектынедви

жимого имущества

государственной(му
ниципальной)соб
ственности

05 02 14 8 02
R0180

400 173 525,8 173 525,8

Другиевопросы в об

ласти ЖИЛИЕЩО-

коммунальногохозяй
ства

05 05 238 196,9 238 196,9

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес
публикиДагестан

05 05 99 238 196,9 238 196,9

Иные непрограммные

мероприятия

05 05 99 8 33 794,0 33 794,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

05 05 99 8 00 20000 33 794,0 33 794,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетными фондами

05 05 99 8 00 20000 100 30 718,0 30 718,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

05 05 99 8 00 20000 200 2 946,0 2 946,0

Иные бюджетныеас

сигнования

05 05 99 8 00 20000 800 130,0 130,0

Иные непрограммные

мероприятия

05 05 99 9 204 402,9 204 402,9

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

05 05 99 9 00 00590 168 152,9 168 152,9



638

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты
п^соналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

05 05 99 9 00 00590 100 75 319,8 75 319,8

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

05 05 99 9 00 00590 200 8 808,4 8 808,4

Иные бюджетныеас
сигнования

05 05 99 9 00 00590 800 84 024,7 84 024,7

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

05 05 99 9 00 62450 36 250,0 36 250,0

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

05 05 99 9 00 62450 600 36 250,0 36 250,0

Охранаокружающей
среды

06 216 737,6 216 737,6

Охранаобъектоврас
тительногои живот

ного мираи среды их

обитания

06 03 123 724,3 123 724,3

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

Дагестан«Охрана
окружающейсреды в
Ресх^бликеДагестан
на 2015-2020 годы»

06 03 18 123 724,3 123 724,3

Подпрограмма
«Охранаи воспроиз
водство объектовжи
вотногомира и среды

их обитанияв Респуб

лики Дагестан»

06 03 18 1 20 141,6 20 141,6

Осуществлениепере
данныхорганамгосу

дарственнойвласти

06 03 18 1 00 59100 61,1 61,1



^бъектов Российской
Федерации в соответ

ствии с частью первой

статьи 6 Федерально
го закона от 24 апреля
1995 года№ 52-ФЗ «О

животноммире» пол

номочийРоссийской

Федерациив области
организации,регули

рования и охраны

водныхбиологиче
ских ресурсов

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

Осуществлениепере

данныхорганамгосу

дарственнойвласти

^оъектовРоссийской

Федерациив соответ
ствии с частью первой

статьи 6 Федерально
го закона от 24 апреля

1995 года№ 52-ФЗ «О

животноммире» пол

номочийРоссийской
Федерациив области
охраныи использова

ния объектовживот
ного мира (за исклю
чением охотничьих

§есурсови водных

иологическихресур

сов)

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

Реализациянаправле
ния расходов

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

подпрограммы«Эко
логическоеобразова
ние и просвещение

населенияРеспублики
Дагестан»

06

06

06

06

06

06

03

03

03

03

03

03

639

18 1 00 59100

18 1 00 59200

18 1 00 59200

18 1 00 99990

18 1 00 99990

183

200

200

200

61,1

80,5

80,5

20 000,0

20 000,0

20 000,0

61,1

80,5

80,5

20 000,0

20 000,0

20 000,0



640

1 2 3 4 5 6 7

Реализация направле
ния расходов

06 03 18 3 00 99990 20 000,0 20 000,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

06 03 18 3 00 99990 200 20 000,0 20 000,0

подпрограмма«Ком

плекснаясистема

управленияотходами

и вторичнымимате

риальнымире^рсами

в РеспубликеДаге
стан на 2012-2016 го
ды»

06 03 184 50 000,0 50 000,0

Реализациянаправле
ния расходов

06 03 18 4 00 99990 50 000,0 50 000,0

Закзшкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

06 03 18 4 00 99990 200 50 000,0 50 000,0

Подпрограмма«Обес
печениереализации

государственнойпро
граммы»

06 03 18 6 33 582,7 33 582,7

Основноемероприя

тие «Обеспечениеде
ятельностив области
охраны и использова

ния охотничьихре

сурсов»

06 03 18 6 01 33 582,7 33 582,7

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) при-
родоо?дэанныхучре

ждении

06 03 18 6 01 11000 33 582,7 33 582,7

Расходы на выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

06 03 18 6 01 11000 100 24 218,1 24 218,1



Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

Предоставление суб
сидий бюджетным,
автономным учрежде

ниям и иным неком

мерческим организа

циям

Иные бюджетные ас
сигнования

Другие вопросы в об
ласти охраны окру

жающей среды

Государственная про-
гоамма Республики
Дагестан «Охрана
окружающей среды в

Ресг^блике Дагестан
на 2015-2020 годы»

Подпрограмма«Обес
печениереализации

государственнойпро
граммы»

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде

ятельностив области
охраны и использова

ния охотничьихре

сурсов»

Осуществлениепере
данныхорганамгосу

дарственнойвласти

^оъектовРоссийской

Федерациив соответ

ствии с частью 1 ста
тьи 33 Фед^ального

закона от 24 июля
2009 года№209-ФЗ
«Об охоте и о сохра
нении охотничьихре

сурсов и о внесении

измененийв отдель
ные законодательные

акты РоссийскойФе

дерации»полномочий

РоссийскойФедера
ции в области охраны
и использования

охотничьихресурсов

06

06

06

06

06

06

06

06

03

03

03

05

05

05

05

05

641

18 6 01 11000

18 6 01 11000

18 601 11000

18

186

18 6 01

18 6 01 59700

200 1 303,0 1 303,0

600 7 660,0 7 660,0

800 401,6 401,6

93 013,3 93 013,3

93 013,3 93 013,3

93 013,3 93 013,3

15 013,3 15 013,3

15 013,3 15 013,3



642

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты
п^соналу в целях

обеспечения выпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления гос

ударственными вне

бюджетными фонда
ми

06 05 18 6 01 59700 100 13 944,0 13 944,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

06 05 18 6 01 59700 200 1 049,3 1 049,3

Иные бюджетныеас

сигнования

06 05 18 6 01 59700 800 20,0 20,0

Основноемероприя
тие «Материально-

техническоеобеспе
чение деятельности

подведомственных

З^режденийв области
охраныокружающей

среды»

06 05 18 6 02 78 000,0 78 000,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

06 05 18 6 02 20000 78 000,0 78 000,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций

государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

06 05 18 6 02 20000 100 69 331,7 69 331,7

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

06 05 18 6 02 20000 200 7 663,3 7 663,3

Иные бюджетныеас
сигнования

06 05 18 6 02 20000 800 1 005,0 1 005,0



643

1 2 3 4 5 6 7

Образование 07 25 861 242,2 25 861 242,2

Дошкольноеобразо
вание

07 01 3 571 434,6 3 571 434,6

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Т^естан«Развитие
образованияв Рес
публикеДагестанна
2015 -2025 годы»

07 01 19 3 571 434,6 3 571 434,6

Подпрограмма«Раз
витие дошкольного

образованиядетей»

07 01 19 1 3 571 434,6 3 571 434,6

Основноемероприя

тие «Развитиедо

школьногообразова
ния детей»

07 01 19 101 3 571 434,6 3 571 434,6

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

07 01 19 1 01 01590 127 291,3 127 291,3

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

07 01 19 1 01 01590 100 35 536,8 35 536,8

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(1У^НИЦИ-

пальных)нужд

07 01 19 1 01 01590 200 25 537,5 25 537,5

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 01 19 1 01 01590 600 66 117,0 66 117,0

Иные бюджетныеас

сигнования

07 01 19 1 01 01590 800 100,0 100,0

Обеспечениегосудар
ственныхгарантий

реализацииправ

гражданна получение

07 01 19 1 01 06590 3 348 422,9 3 348 422,9



644

1 2 3 4 5 6 7

общедоступного и
бесплатного до
школьного образова
ния в муниципальных

дошкольных образо

вательных организа

циях, включая расхо

ды на оплату труда,

приобретение з^ебни-
ков и учебных посо
бий, средств обуче
ния, игр, игрушек (за

исключением расхо

дов на содержание

зданий и оплату ком

мунальных услуг)

Межбюджетные
трансферты

07 01 19 1 01 06590 500 3 348 422,9 3 348 422,9

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийчастныхоб
разовательныхорга

низацийдошкольного

образования

07 01 19 1 01
Ч1590

95 720,4 95 720,4

Иные бюджетныеас
сигнования

07 01 19 1 01
Ч1590

800 95 720,4 95 720,4

Общее образование 07 02 19 704 036,7 19 704 036,7

Государственнаяпро-

гоаммаРоссийскои-

Федерации«Развитие

образования»на 2013
- 2020 годы

07 02 02 55 483,9 55 483,9

Подпрограмма«Раз
витие дошкольного,

общего и дополни
тельного образования
детей»

07 02 02 2 55 483,9 55 483,9

Основноемероприя
тие «Созданиев об
щеобразовательных
организациях,распо

ложенныхв сельской

местности,условий
для занятиифизиче
ской культуройи

спортом»

07 02 02 2 04 55 483,9 55 483,9

Субсидиина создание
в общеобразователь
ных организациях,

расположенньисв

сельскойместности.

07 02 02 2 04 50970 55 483,9 55 483,9



645

1 2 3 4 5 6 7

условий для занятий

физической культурой
и спортом

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

07 02 02 2 04 50970 200 55 483,9 55 483,9

Государственнаяпро-
1раммаРеспублики
Дагестан«Развитие
образованияв Рес
публикеДагестанна

2015 -2025 годы»

07 02 19 19 608 075,6 19 608 075,6

Подпрограмма«Раз
витие общего образо

вания детей»

07 02 192 19 400 379,1 19 400 379,1

Основноемероггоия-

тие «Развитиеобразо
вания в общеобразо

вательныхучрежде

ниях»

07 02 19 2 02 18 167 568,6 18 167 568,6

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

07 02 19 2 02 02590 1 232 841,0 1 232 841,0

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

07 02 19 2 02 02590 100 581 363,1 581 363,1

Закупкатоваров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных(муници
пальных) нужд

07 02 19 2 02 02590 200 143 314,9 143 314,9

Межбюджетные
трансферты

07 02 19 2 02 02590 500 500 253,0 500 253,0

Иные бюджетныеас

сигнования

07 02 19 2 02 02590 800 7 910,0 7 910,0



Обеспечение государ
ственных гарантий

реализации щзав на

получение общедо

ступного дошкольно

го, начального обще
го, основного общего,
среднего общего об
разования в муници

пальных общеобразо
вательных организа

циях, обеспечение до
полнительного обра
зования детей в муни

ципальных общеобра
зовательных органи

зациях посредством

предоставления суб
венций местным

бюджетам, включая
расходы на оплату

труда, приобретение
учебников и учебных
пособий, средств обу
чения (за исключени
ем расходов на со

держание зданий и

оплату коммунальных

услуг), в соответствии

с нормативами, опре

деляемыми органами

государственной вла
сти субъектов Россий

ской Федерации

Межбюджетные
трансферты

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций частных об
разовательных орга

низаций общего обра
зования

Иные бюджетные ас
сигнования

Основное мероприя

тие «Развитие образо
вания в школах-

интернатах»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждении

07

07

07

07

07

07

02

02

02

02

02

02

646

19 2 02 06590

19 2 02 06590

19 2 02
Ч2590

19 2 02
Ч2590

19 2 03

19 2 03 03590

16 817 146,0 16 817 146,0

500 16 817 146,0 16 817 146,0

117 581,6 117 581,6

800 117 581,6 117 581,6

1 072 116,7 1 072 116,7

1 072 116,7 1 072 116,7



647

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты

пфсоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

07 02 19 2 03 03590 100 484 740,0 484 740,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

07 02 19 2 03 03590 200 361 473,1 361 473,1

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 02 19 2 03 03590 600 212 925,6 212 925,6

Иные бюджетныеас

сигнования

07 02 19 2 03 03590 800 12 978,0 12 978,0

Основноемероприя
тие «Развитиеобразо
вания в детскихдо

мах»

07 02 19 2 04 59 118,6 59 118,6

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

07 02 19 2 04 04590 59 118,6 59 118,6

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций

государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

07 02 19 2 04 04590 100 34 857,0 34 857,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

07 02 19 2 04 04590 200 21 262,6 21 262,6



648

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

07 02 19 2 04 04590 300 1 564,0 1 564,0

Иные бюджетныеас

сигнования

07 02 19 2 04 04590 800 1 435,0 1 435,0

Основноемероприя

тие «Развитиедистан

ционногообз^ения
детей-инвалидов»

07 02 19 2 05 98 655,0 98 655,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функций государ
ственныхорганов и

учреждении

07 02 19 2 05 05590 98 655,0 98 655,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

07 02 19 2 05 05590 100 75 605,0 75 605,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

07 02 19 2 05 05590 200 22 400,0 22 400,0

■Иные бюджетныеас

сигнования

07 02 19 2 05 05590 800 650,0 650,0

Основноемероприя
тие «Созданиев об

щеобразовательных
организациях,распо

ложенныхв сельской

местности,^'словий
для занятии физиче
ской культуройи

спортом»

07 02 19 2 20 00000 2 920,2 2 920,2

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

07 02 19 2 20 00000 200 2 920,2 2 920,2

Подпрограмма«Раз
витиедополнительно

го образованиядетей»

07 02 193 207 696,5 207 696,5



649

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Развитие допол

нительного образова
ния»

07 02 19 3 06 207 696,5 207 696,5

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

З^реждении

07 02 19 3 06 06590 207 696,5 207 696,5

Расходына выплаты

п^соналув целях,

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

07 02 19 3 06 06590 100 38 859,0 38 859,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нз^д

07 02 19 3 06 06590 200 400,0 400,0

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 02 19 3 06 06590 600 168 426,5 168 426,5

Иные бюджетныеас
сигнования

07 02 19 3 06 06590 800 11,0 11,0

Государственнаяпро

граммаРеспублики

Дагестан«Развитие

культурыв Республи

ке Дагестанна 2015-
2020 годы»

07 02 20 40 477,2 40 477,2

Подпрограмма«Раз

витие образованияв

сфере культуры»

07 02 20 1 40 477,2 40 477,2

Основноемероприя

тие «Развитиедопол

нительногообразова

ния детей в области

культуры»

07 02 20 1 01 40 477,2 40 477,2



650

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) госу
дарственных учре

ждений

07 02 20 1 01 06590 40 477,2 40 477,2

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 02 20 1 01 06590 600 40 477,2 40 477,2

Среднеепрофессио

нальноеобразование
07 04 1 608 767,7 1 608 767,7

Государственнаяnj30-
гоамма Российской
Федерации «/^ступ-
ная среда» на 2011 -
2020 годы

07 04 04 2 639,8 2 639,8

Подпрограмма«Со
вершенствованиеси

стемы комплексной

реабилитациии аби-
литацииинвалидов»

07 04 04 2 2 639,8 2 639,8

Основноемероприя
тие «Предоставление

госуд^ственныхга

рантии инвалидам»

07 04 04 2 02 2 639,8 2 639,8

Субсидиина создание
в субъектахРоссий
ской Федерациибазо

вых профессиональ
ных образовательных
организаций,обеспе
чивающихподдержку

функционирования
региональныхсистем

инклюзивногосредне

го профессионального
образованияинвали
дов и лиц с ограни

ченнымивозможно

стями здоровьяв

^^бъектахРоссийской
Федерации

07 04 04 2 02 50270 2 639,8 2 639,8

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымз^режде-

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 04 04 2 02 50270 600 2 639,8 2 639,8



651

1 2 3 4 5 6 7

государственная про-
гоамма Республики
Т^естан «Развитие
образования в Рес
публике Дагестан на
2015 -2025 годы»

07 04 19 1 214 019,5 1 214 019,5

Подпрограмма«Раз
витие профессональ-
ного образования»

07 04 194 1 214 019,5 1 214 019,5

Основноемероприя

тие «Развитиесредне

го профессионального
образования»

07 04 19 4 07 00000 105 709,3 105 709,3

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 04 19 4 07 00000 600 105 709,3 105 709,3

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функций государ
ственныхорганови

учреждении

07 04 19 4 07 07590 1 108 310,2 1 108 310,2

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 04 19 4 07 07590 600 1 108 310,2 1 108 310,2

Государственнаяпро-

гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие
культурыв Республи
ке Дагестанна 2015-
2020 годы»

07 04 20 129 666,5 129 666,5

Подпрограмма«Раз

витие образованияв
сфере культуры»

07 04 20 1 129 666,5 129 666,5

Основноемероприя
тие «Развитиесредне

го профессионального
образованияв области
культуры»

07 04 20 1 02 129 666,5 129 666,5

Финансовоеобеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

07 04 20 1 02 07590 129 666,5 129 666,5



652

1 2 3 4 5 6 7

предоставление суб
сидий бюджетным,
автономным учрежде

ниям и иным неком

мерческим организа

циям

07 04 20 1 02 07590 600 129 666,5 129 666,5

Государственнаяпро-
гоамма Республики
Дагестан«Развитие
здравоохраненияв

РеспубликеДагестан
на 2015-2020 годы»

07 04 21 262 303,0 262 303,0

Подпрогоамма«Кад

ровое обеспечениеси
стемы здравоохране

ния»

07 04 217 262 303,0 262 303,0

Основноемероприя

тие «Развитиесредне
го профессионального
образованияв здраво
охранении»

07 04 21 7 01 262 303,0 262 303,0

Финансовоеобеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений в рамках под
программы

07 04 21 7 01 07590 262 303,0 262 303,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 04 21 7 01 07590 600 262 303,0 262 303,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан<Шоступная
среда» на 2016-2018
годы

07 04 30 138,9 138,9

Обеспечениедоступ
ности приоритетных

объектови услуг в
приоритетныхсферах
жизнедеятельности

инвалидови других

маломобильныхгрупп
населения

07 04 30 0 00
R0270

138,9 138,9

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 04 30 0 00
R0270

600 138,9 138,9



653

1 2 3 4 5 6 7

Переподготовка и по
вышение квалифика
ции

07 05 111 920,6 111 920,6

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

дагестан«Развитие

образованияв Рес
публикеДагестанна

2015 -20S годы»

07 05 19 85 360,0 85 360,0

Подпрограмма«Раз
витие профессональ-
ного образования»

07 05 194 • 85 360,0 85 360,0

Основноемероприя
тие «Профессиональ
ная подготовка,пере

подготовкаи повы

шение квалификации»

07 05 19 4 08 85 360,0 85 360,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

07 05 19 4 08 08590 85 360,0 85 360,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 05 19 4 08 08590 600 85 360,0 85 360,0

Государственнаяпро

граммаРеспублики

Дагестан«Развитие

культурыв Республи
ке Дагестанна 2015-
2020 годы»

07 05 20 5 208,1 5 208,1

Подпрограмма«Раз

витие образованияв

сфере культуры»

07 05 20 1 5 208,1 5 208,1

Основноемероприя

тие «Развитиедопол

нительногопрофесси

ональногообразова

ния, повышениеква

лификациии профес

сиональнаяперепод

готовкаработников

культурыи искус

ства»

07 05 20 1 03 5 208,1 5 208,1



654

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) госу
дарственных учре

ждений

07 05 20 1 03 08590 5 208,1 5 208,1

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 05 20 1 03 08590 600 5 208,1 5 208,1

Государственнаяпро-
гоамма Республики
Дагестан«Развитие

здравоохраненияв

РеспубликеДагестан
на 2015-2020 годы»

07 05 21 13 879,3 13 879,3

Подпрограмма«Кад

ровое обеспечениеси
стемы здравоохране

ния»

07 05 21 7 13 879,3 13 879,3

Основноемероприя

тие «Повышение
уровня квалификации
медицинскихи ф^-
мацевтическихработ

ников»

07 05 21 7 02 13 879,3 13 879,3

Финансовоеобеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

07 05 21 7 02 08590 13 879,3 13 879,3

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 05 21 7 02 08590 600 13 879,3 13 879,3

Обеспечениефункци
онированияГлавы

РеспубликиДагестан

07 05 88 5 376,2 5 376,2

Обеспечениедеятель

ности государствен

ных учреждений

07 05 88 4 5 376,2 5 376,2

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учреждений

07 05 88 4 00 21000 5 376,2 5 376,2



655

1 2 3 4 5 6 7

предоставление суб
сидий бюджетным,
автономным учрежде

ниям и иным неком

мерческим организа

циям

07 05 88 4 00 21000 600 5 376,2 5 376,2

Реализацияфункций
органов государ

ственной власти Рес

публикиДагестан

07 05 99 2 097,0 2 097,0

Иные непрограммные

мероприятия

07 05 99 9 2 097,0 2 097,0

Государственныйза
каз на профессио
нальную переподго

товку и повышение

квалификациигосу
дарственныхслужа

щих

07 05 99 9 00 20400 2 097,0 2 097,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос-

ударственньп^1ивне

бюджетнымифонда
ми

07 05 99 9 00 20400 100 120,0 120,0

Закупкатоваров,ра
бот и услуг для обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

07 05 99 9 00 20400 200 1 977,0 1 977,0

Высшееи послевузов

ское ^офессиональ-
ное образование

07 06 243 949,5 243 949,5

Государственная
прогоаммаРеспубли
ки Дагестан «Разви
тие образования
в РеспубликеДаге

стан на 2015 -2025 го
ды»

07 06 19 243 949,5 243 949,5

Подпрограмма«Раз
витие профессональ-
ного образования»

07 06 194 243 949,5 243 949,5



656

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Высшее профес
сиональное образова
ние»

07 06 19 4 15 00000 243 949,5 243 949,5

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 06 19 4 15 00000 600 243 949,5 243 949,5

Молодежнаяполитика

и оздоровлениедетей

07 07 257 027,9 257 027,9

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие
образованияв Рес
публикеДагестан на
2015 -2025 годы»

07 07 19 233 145,9 233 145,9

Подпрограмма«Орга
низация отдыхаи

оздоровлениядетей,
подросткови молоде

жи»

07 07 197 233 145,9 233 145,9

Основноемероприя
тие «Оздоровитель

ные (оздоровительно-
образовательные)ла
геря»

07 07 19 7 09 100 808,9 100 808,9

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

07 07 19 7 09 00590 100 808,9 100 808,9

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,

автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 07 19 7 09 00590 600 100 808,9 100 808,9

Основноемероприя

тие «Проведениедет

ской оздоровительной

кампании»

07 07 19 7 10 132 337,0 132 337,0

Организацияпроведе

ния детской оздорови

тельнойкампании

07 07 19 7 10 99980 47 719,0 47719,0



657

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

07 07 19 7 10 99980 200 14 200,0 14 200,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

07 07 19 7 10 99980 300 33 519,0 33 519,0

Организацияпроведе
ния оздоровительной

кампаниидетей, нахо
дящихсяв трудной

жизненнойситуации

07 07 19 7 10 99990 84 618,0 84 618,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

07 07 19 7 10 99990 300 84 618,0 84 618,0

Государственнаяпро-

^аммаРеспублики
Дагестан«Реализация
молодежнойполитики

в РеспубликеДаге
стан на 2015-2017 го

ды»

07 07 33 23 882,0 23 882,0

Подпрограмма«Пат

риотическоевоспита

ние гражданв Рес

публикеДагестан»

07 07 33 1 500,0 500,0

Основноемероприя
тие «Проведениеме

роприятийпо содей

ствию патриотиче

скому воспитанию

тоажданРоссийской

Федерации»

07 07 33 1 01 500,0 500,0

Мероприятияв сфере
молодежнойполитики

07 07 33 1 01 99000 500,0 500,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

07 07 33 1 01 99000 200 500,0 500,0

Подпрограмма«Под
держкамолодежных

инициатив»

07 07 33 2 23 382,0 23 382,0

Основноемероприя
тие «Реализацияме

ханизмовразвития

молодежнойполити
ки»

07 07 33 2 01 23 382,0 23 382,0



658

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждении

07 07 33 2 01 00590 9 648,0 9 648,0

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функций госу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

07 07 33 2 01 00590 100 8 528,0 8 528,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

07 07 33 2 01 00590 200 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетныеас
сигнования

07 07 33 2 01 00590 800 120,0 120,0

Мероприятияв сфере
молодежнойполитики

07 07 33 2 01 99000 12 734,0 12 734,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

07 07 33 2 01 99000 200 12 734,0 12 734,0

Государственнаяпод
держкамолодежного

предпринимательства

07 07 33 2 01
R4450

I 000,0 1 000,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

07 07 33 2 01
R4450

200 1 000,0 1 000,0

Другие вопросыв об

ласти образования
07 09 364 105,2 364 105,2

Государственнаяпро-

гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие

сельскогохозяйства и

регулированиерынков

сельскохозяйственной
продукции,сырья и

продовольствияна

2014-2020 годы»

07 09 14 25 056,8 25 056,8



659

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма
«Устойчивое развитие

сельских территорий»

07 09 14 8 25 056,8 25 056,8

Основноемероприя
тие «Комплексное

обустройствонасе
ленных пунктов, рас

положенныхв сель

ской местности,объ

ектами социальнойи

инженернойинфра
структуры»

07 09 14 8 02 25 056,8 25 056,8

Реализациямероприя
тий по устойчивому

развитиюсельских

территорийРеспубли

ки Дагестан

07 09 14 8 02
R0180

25 056,8 25 056,8

Капитальныевложе
ния в объектынедви

жимого имущества

государственной(му
ниципальной)соб
ственности

07 09 14 8 02
R0180

400 25 056,8 25 056,8

Государственнаяпро-

гоаммаРеспублики
тгестан«Развитие

образованияв Рес

публикеДагестанна
2015 -2025 годы»

07 09 19 268 655,4 268 655,4

Подпрограмма«Раз
витие общего образо

вания детей»

07 09 192 209 442,1 209 442,1

Основноемероприя

тие «Поддержкапро

чих учрежденийв

сфере образования»

07 09 192 11 62 442,1 62 442,1

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функций государ

ственныхорганов и

учреждений

07 09 19 2 11 10590 62 442,1 62 442,1

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол

нения функцийгосу
дарственными(муни

ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

07 09 19 2 11 10590 100 45 528,3 45 528,3



660

1 2 3 4 5 6 7

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

07 09 19 2 11 10590 200 5 770,8 5 770,8

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

07 09 192 11 10590 600 10 593,0 10 593,0

Иные бюджетныеас
сигнования

07 09 19 2 11 10590 800 550,0 550,0

Основноемероприя

тие «Приобретение
З^ебниковдля госу
дарственныхобщеоб
разовательныхучре

ждений»

07 09 192 13 147 000,0 147 000,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

07 09 19 2 13 99990 147 000,0 147 000,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

07 09 19 2 13 99990 200 147 000,0 147 000,0

Подпрограмма«Обес
печениереализации

государственнойпро

граммы»

07 09 19 9 59 213,3 59 213,3

Основноемероприя
тие «Научно-методи-

ческое, аналитиче

ское, информацион
ное и организацион

ное сопрововдение

Программы»

07 . 09 19901 39 267,0 39 267,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

07 09 19 9 01 20000 39 267,0 39 267,0



661

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты
п^соналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд

жетными фондами

07 09 19 9 01 20000 100 35 243,0 35 243,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

07 09 19 9 01 20000 200 2 919,0 2 919,0

Иные бюджетныеас

сигнования

07 09 19 9 01 20000 800 1 105,0 1 105,0

Основноемероприя

тие «Осуществление
полномочийпо надзо
ру и контролюв сфере
образования»

07 09 19 9 02 19 946,3 19 946,3

Осуществлениепере
данныхорганам госу

дарственнойвласти
^оъектовРоссийской

Федерациив соответ

ствии с частью 1 ста
тьи 7 Фед^ального
закона от 29 декабря

2012 года№273-Ф3
«Об образованиив
РоссийскойФедд)а-
ции» полномочииРос

сийскойФедерациив

сфере образования

07 09 19 9 02 59900 19 946,3 19 946,3

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функций госу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

07 09 19 9 02 59900 100 9 846,3 9 846,3

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

07 09 19 9 02 59900 200 9 400,0 9 400,0



662

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ас
сигнования

07 09 19 9 02 59900 800 700,0 700,0

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес

публикиДагестан

07 09 99 70 393,0 70 393,0

Иные непрограммные

мероприятия

07 09 99 8 45 450,0. 45 450,0

Субвенциина осу
ществлениегосудар

ственныхполномочий
РеспубликиДагестан
по организациии

осуществлениюдея

тельностипо опеке и

попечительству

07 09 99 8 00 77740 45 450,0 45 450,0

Межбюджетные
трансферты

07 09 99 8 00 77740 500 45 450,0 45 450,0

Иные непрограммные

мероприятия

07 09 99 9 24 943,0 24 943,0

ПремииГлавы Рес
публикиДагестан в
областилитфатурыи
искусства, образова

ния, печатныхсредств

массовойинформа
ции, науки и техники

и иные поощренияза

особыезаслзти перед
государством

07 09 99 9 01 3 348,0 3 348,0

Финансовоеобеспе
чение выплатпремий

ГлавыРеспублики
Дагестанв области
литературыи искус

ства, образования,пе
чатных средств мас

совой информации,
науки и техникии

иные поощренияза

особые заслуги перед
государством

07 09 99 9 01 60860 3 348,0 3 348,0

Социальноеобеспече

ние и иные выплаты

населению

07 09 99 9 01 60860 300 3 348,0 3 348,0

Гранты в области
науки, культуры,ис

кусстваи средств мас

совой информации

07 09 99 9 02 21 595,0 21 595,0



663

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе

чение выплаты гран

тов в области науки,
культуры, искусства и

средств массовой ин

формации

07 09 99 9 02 61620 21 595,0 21 595,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

07 09 99 9 02 61620 300 21 595,0 21 595,0

Культура,кинемато

графия
08 1 012 167,9 1 012 167,9

Культура 08 01 974 561,4 974 561,4

Государственнаяпро-

гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие
культурыв Республи
ке Дагестанна 2015-
2020 годы»

08 01 20 974 561,4 974 561,4

Подпрограмма«Куль

тура и искусство»

08 01 20 2 974 561,4 974 561,4

Основноемероприя
тие «Развитиекуль-

турно-досуговоидея

тельности»

08 01 20 2 01 15 529,5 15 529,5

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

08 01 20 2 01 00590 15 529,5 15 529,5

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

08 01 20 2 01 00590 600 15 529,5 15 529,5

Основноемероприя
тие «Организация

государственныхпро

ектов в сфере тради
ционнойнародной
культуры»

08 01 20 2 02 50 582,7 50 582,7

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

08 01 20 2 02 00590 50 582,7 50 582,7



664

1 2 3 4 5 6 7

предоставление суб
сидий бюджетным,
автономным учрежде

ниям и иным неком

мерческим организа

циям

08 01 20 2 02 00590 600 50 582,7 50 582,7

Основноемероприя

тие «Охранаи сохра
нение объектов куль
турногонаследия»

08 01 20 2 03 1 789,3 1 789,3

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

08 01 20 2 03 00590 1 789,3 1 789,3

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

08 01 20 2 03 00590 600 1 789,3 1 789,3

Основноемероприя
тие «Развитиемузей

ного дела»

08 01 20 2 04 113 781,0 113 781,0

Расходы на обеспече

ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

08 01 20 2 04 00590 113 781,0 113 781,0

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымз^режде-

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

08 01 20 2 04 00590 600 113 781,0 113 781,0

Основноемероприя
тие «Развитиебиб
лиотечногодела»

08 01 20 2 05 55 706,4 55 706,4

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

08 01 20 2 05 00590 55 706,4 55 706,4

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

08 01 20 2 05 00590 600 55 706,4 55 706,4



665

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя

тие «Развитие тет-

рально-концертной

деятельности»

08 01 20 2 06 532 721,0 532 721,0

Расходы на обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

08 01 20 2 06 00590 532 721,0 532 721,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

08 01 20 2 06 00590 600 532 721,0 532 721,0

Основноемероприя
тие «Государственная

поддержкатворческих

союзов»

08 01 20 2 07 10 613,7 10 613,7

Субсидиитворческим
союзам

08 01 20 2 07 62330 10 613,7 10 613,7

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,

автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

08 01 20 2 07 62330 600 10 613,7 10 613,7

Основноемероприя

тие «Мероприятияв

сфере культурыи ки
нематографии»

08 01 20 2 08 5 000,0 5 000,0

Мероприятияв сфере
культурыи кинемато

графии

08 01 20 2 08 64860 5 000,0 5 000,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

08 01 20 2 08 64860 200 5 000,0 5 000,0

Основноемероприя
тие «Поддержкаме

роприятийреспубли
канскихи муници

пальныхучреждений

в сфере культуры»

08 01 20 2 09 167 713,5 167 713,5

Субсидияна под
держку отрасли куль

туры

08 01 20 2 09 55190 159 818,8 159 818,8



666

1 2 3 4 5 6 7

Межбюджетные
трансферты

08 01 20 2 09 55190 500 144 818,8 144 818,8

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

08 01 20 2 09 55190 600 15 000,0 15 000,0

Субсидияна под
держку отрасли куль

туры

08 01 20 2 09
R5190

7 894,7 7 894,7

Межбюджетные
трансферты

08 01 20 2 09
R5190

500 7 105,3 7 105,3

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,

автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

08 01 20 2 09
R5190

600 789,4 789,4

Основноемероприя
тие «Субсидиимуни

ципальнымучрежде

ниям в сфере 1^льту-
ры на реализациюфе

деральнойцелевой

программы«Культура

России 2012-2018 го
ды»

08 01 20 2 10 21 124,3 21 124,3

Субсидии на реализа
цию федеральнойце
левой программы

«Культ^аРоссии
2012-2018 годы»

08 01 20 2 10 50140 20 068,1 20 068,1

Межбюджетные
трансферты

08 01 20 2 10 50140 500 20 068,1 20 068,1

Субсидиина реализа
циюфедеральнойце
левой программы

«КультураРоссии

2012-2018 годы»

08 01 20 2 10
R0140

1 056,2 1 056,2

Межбюджетные
трансферты

08 01 20 2 10
R0140

500 1 056,2 1 056,2

Другие вопросыв об

ласти куль-^ры,ки
нематографии

08 04 37 606,5 37 606,5

Государственнаяпро-
г заммаРеспублики
Дагестан«Развитие

08 04 20 25 126,0 25 126,0



667

1 2 3 4 5 6 7

культуры в Республи
ке Дагестан на 2015-
2020 годы»

Подпрограмма«Обес
печениереализации

государственнойпро
граммы»

08 04 20 3 25 126,0 25 126,0

Основноемероприя

тие «Обеспечениеэф
фективнойдеятельно
сти Министерства

^льтурыРеспублики
Дагестан»

08 04 20 3 01 25 126,0 25 126,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

08 04 20 3 01 20000 25 126,0 25 126,0

Расходына выплаты
пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу

дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

08 04 20 3 01 20000 100 21 751,0 21 751,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

08 04 20 3 01 20000 200 2 857,0 2 857,0

Иные бюджетныеас

сигнования

08 04 20 3 01 20000 800 518,0 518,0

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес
публикиДагестан

08 04 99 12 480,5 12 480,5

Иные непрограммные
мероприятия

08 04 99 8 12 480,5 12 480,5

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

08 04 99 8 00 20000 8 676,0 8 676,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу-

08 04 99 8 00 20000 100 6 299,0 6 299,0



дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

Иные бюджетные ас
сигнования

Осуществление пере
данных органам госу

дарственной власти

^оъектов Российской
Федерации в соответ

ствии с пунктом 1
статьи 9.1 Федераль

ного закона от

25 июня 2002 года

№ 73-ФЗ «Об объек

тах культурного

наследия(памятниках
историии культурь!)

народовРоссийской

Федд)ации»полномо
чий РоссийскойФеде

рации в отношении

объектовкультурного
наследия

Расходына выплаты
пгасоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

Здравоохранение

Стационарнаямеди
цинская помощь

08

08

08

08

08

09

09

668

04 99 8 00 20000

04 99 8 00 20000

04 99 8 00 59500

04 99 8 00 59500

04 99 8 00 59500

01

200

800

100

200

2 365,0

12,0

3 804,5

3 540,0

264,5

2 486 474,7

1 128 727,9

2 365,0

12,0

3 804,5

3 540,0

264,5

2 483 180,8

1 127 559,2



669

1 2 3 4 5 6 7

Государственная про-
гоамма Республики
Дагестан «Развитие
здравоохранения в

Республике Дагестан
на 2015-2020 годы»

09 01 21 1 128 727,9 1 127 559,2

Подпрограмма«Про

филактиказаболева
ний и формтоование
здоровогообразажиз

ни. Развитиепервич

ной медико-

санитарнойпомощи»

09 01 21 1 5 505,0 5 505,0

Основноемероприя
тие «Профилактика

инфекционныхзабо
леваний, включаяим

мунопрофилактику»

09 01 21 1 02 5 505,0 5 505,0

Мероприятие«До

стижениеи поддер

жание высокогоуров

ня охватапрофилак
тическимипрививка

ми населенияРеспуб

лики Дагестан»

09 01 21 1 02
0059Л

3 505,0 3 505,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 01 21 1 02
0059Л

200 3 505,0 3 505,0

Мероприятие«Со
вершенствованиевы

явленияи профилак
тики заболеванияту

беркулезом»

09 01 21 1 02 0059Р 2 000,0 2 000,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

09 01 21 1 02 0059Р 200 2 000,0 2 000,0

Подпрограмма«Со
вершенствованиеока

зания специализиро

ванной, включаявы

сокотехнологичную,

медицинскойпомощи,

скорой, в том числе

скорой специализиро

ванной, медицинской
помощи,медицинской

эвакуации».

09 01 212 1 123 222,9 1 122 054,2



670

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятие «Лече
ние и реабилитация

онкологических боль
ных»

09 01 21 2 06
0059Л

61 000,0 61 000,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 01 212 06
0059Л

200 61 000,0 61 000,0

Основноемероприя

тие «Совершенство
вание системыоказа

ния медицинской,по

мощи больнымтубер
кулезом»

09 01 21201 435 889,2 435 889,3

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов и

учреждении

09 01 21 2 01 00590 411 844,2 411 844,3

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 01 21 2 01 00590 600 411 844,2 411 844,3

Мероприятие:укреп
ление материально-

техническойбазы
противотуберкулуз-
ных учрежденийрес

публики

09 01 21 201
0059Л

24 045,0 24 045,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печения государ-

ственньпс(муници
пальных)нужд

09 01 21 201
0059Л

200 24 045,0 24 045,0

Основноемероприя
тие «Совершенство
вание оказаниямеди

цинскойпомощили
цам, инфицированным
вирусомиммуноде

фицитачеловека, ге
патитамиВ и С»

09 01 212 02 59 227,2 58 058,4

Мероприятие:совер

шенствованиедиагно

стики и личенияВИЧ-

инфекциии С11ИД-
ассоциированныхза

болеваний

09 01 21 2 02
0059Л

8 450,0 8 450,0



671

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

09 01 212 02
0059Л

200 8 450,0 8 450,0

Софинансированиеиз
федеральногобюдже
та субсидийна реали

зацию отдельныхме

роприятийГосудар

ственнойпрограммы
«Развитиездраво

охраненияв Респуб
лике Дагестан на

2015-2020 годы»

09 01 21 2 02 53820 48 238,3 47 128,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 01 21 2 02 53820 200 48 238,3 47 128,0

Финансовоеобеспе
чение реализацииот

дельныхмероприятий

Государственнойпро
граммы«Развитие

здравоохраненияв

Ресг^бликеДагестан
на 2015-2020 годы»

09 01 21 2 02
R5382

2 538,9 2 480,4

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 01 21 2 02
R5382

200 2 538,9 2 480,4

Основноемероприя
тие «Совершенство

вание системыоказа

ния медицинскойпо

мощи наркологиче

ским больным»

09 01 212 03 24 386,5 24 386,5

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

09 01 21 2 03 00590 23 386,5 23 386,5

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымз^режде-

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 01 21 2 03 00590 600 23 386,5 23 386,5



672

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятие «Лече
ние и реабилитация
лиц, допускающих

по'фебление наркоти
ков»

09 01 21 2 03
0059Л

1 000,0 1 000,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 01 21 2 03
0059Л

200 1 000,0 1 000,0

Основноемероприя

тие «Совершенство
вание системыоказа

ния медицинскойпо

мощи больнымс пси
хическимирасстрой
ствами и расстрой

ствами поведения»

09 01 212 04 337 888,5 337 888,5

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

09 01 21 2 04 00590 337 888,5 337 888,5

Расходы на выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

09 01 21 2 04 00590 100 98 383,0 98 383,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 01 21 2 04 00590 200 62 865,1 62 865,1

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 01 21 2 04 00590 600 175 047,4 175 047,4

Иные бюджетныеас

сигнования

09 01 21 2 04 00590 800 1 593,0 1 593,0

Основноемероприя
тие «Совершенство

вание системы оказа

ния медицинскойпо-

09 01 212 09 104 261,4 104 261,4



673

1 2 3 4 5 6 7

мощи больным
прочими заболевани
ями»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждении

09 01 21 2 09 00590 104 261,4 104 261,4

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 01 21 2 09 00590 600 104 261,4 104 261,4

Основноемероприя
тие «Совершенство

вание высокотехноло

гичной медицинской
помощи»

09 01 212 10 100 570,1 100 570,1

Расходы, возникаю

щие при оказании

гражданамРоссий
ской Федерациивы

сокотехнологичной

медицинскойпомощи,
не включеннойв ба-
зовзпю программуобя
зательногомедицин

ского страхования

09 01 212 10
R4020

100 570,1 100 570,1

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 01 21 2 10
R4020

600 100 570,1 100 570,1

Амбулаторнаяпо
мощь

09 02 563 081,8 560 956,6

Государственнаяпро-

гаамма Республики
Дагестан«Развитие

здравоохраненияв

РеспубликеДагестан

на 2015-2020 годы»

09 02 21 563 081,8 560 956,6

Подпрограмма«Про

филактиказаболева
ний и форм^ование
здоровогообразажиз
ни. Развитиепервич

ной медико-санитар-
ной помощи»

09 02 21 1 390 201,5 390 201,5



674

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Развитие пер
вичной медико-
санитарной помощи, в

том числе сельским

жителям»

09 02 21 1 06 241 112,0 241 112,0

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

09 02 21 1 06 00590 241 112,0 241 112,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 02 21 1 06 00590 600 241 112,0 241 112,0

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде

ятельностипрочих

государственных

учрежденийздраво
охранения»

09 02 21 1 07 25 011,4 25 011,4

Финансовоеобеспе

чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганови

З^реждении

09 02 21 1 07 00590 25 011,4 25 011,4

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

09 02 21 1 07 00590 100 14 149,4 14 149,4

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 02 21 1 07 00590 200 448,7 448,7

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучревде-

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 02 21 1 07 00590 600 10 413,3 10 413,3



675

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Совершенство
вание системы оказа

ния медицинской по

мощи больным про
чими заболеваниями»

09 02 21 1 09 124 078,1 124 078,1

Финансовое обеспе
чение вьшолнения

функций государ
ственных органов и

учреждении

09 02 21 1 09 00590 124 078,1 124 078,1

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымз^режде-

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 02 21 1 09 00590 600 124 078,1 124 078,1

Подпрограмма
«Охраназдоровьяма

тери и ребенка»

09 02 21 3 75 117,4 75 117,4

Мероприятияпо со

вершенствованиюси

стемы пренатальной

диагностики,обеспе
чения наборамии
расходнымиматериа

лами для проведения

расширенногонеона-

тального скрининга

новорожденныхи ди

агностикипороков

развития, а также

аудиологического

скрининга.

09 02 213 05
0059С

20 900,0 20 900,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 02 213 05
0059С

200 20 900,0 20 900,0

Основноемероприя
тие «Развитиеспециа

лизированнойпомощи
детям»

09 02 213 04 54 217,4 54217,4

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

09 02 21 3 04 00590 54 217,4 54 217,4

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде-

09 02 21 3 04 00590 600 54 217,4 54 217,4



676

1 2 3 4 5 6 7

ниям и иным неком

мерческим организа

циям

Подпрограмма «Со

вершенствование си

стемы лекарственного

обеспечения, в том
числе в амбулаторных

условиях»

09 02 21 6 97 762,9 95 637,7

Основноемероприя

тие «Реализацияпро

граммы обеспечения
отдельныхкатегорий

гражданнеобходи
мыми лекарственны

ми средствамии ме

дицинскимиизделия

ми, а также специали

зированнымипродук

тами лечебногопита
ния для детей-

инвалидов»

09 02 21 6 06 97 762,9 95 637,7

Иные межбюджетные

трансфертына реали
зацию отдельных

полномочийв области
лекарственногообес
печения

09 02 21 6 06 51610 97 762,9 95 637,7

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

09 02 21 6 06 51610 300 97 762,9 95 637,7

Медицинскаяпомощь
в дневныхстациона

рах всех типов

09 03 16 162,0 16 162,0

Государственнаяпро-
гоамма Республики

Дагестан«Развитие

здравоохраненияв

Ресг^бликеДагестан
на 2015-2020 годы»

09 03 21 16 162,0 16 162,0

Подпрограмма«Со
вершенствованиеока

зания специализиро

ванной, включаявы

сокотехнологичную,

медицинскойпомощи,

скорой, в том числе

скорой специализиро
ванной, медицинской

помощи,медицинской

эвакуации».

09 03 212 10 408,8 10 408,8



677

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Совершенство

вание системы оказа

ния медицинской по
мощи больным тубер

кулезом»

09 03 21201 1 271,5 1 271,5

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функций государ
ственныхорганови

учреждении

09 03 21 2 01-00590 1 271,5 1 271,5

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 03 21 2 01 00590 600 1 271,5 1 271,5

Основноемероприя
тие «Совершенство

вание системыоказа

ния медицинскойпо

мощи больнымс пси
хическимирасстрой
ствами и расстрой

ствами поведения»

09 03 212 04 9 137,3 9 137,3

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функций государ
ственных органов и

учреждении

09 03 21 2 04 00590 9 137,3 9 137,3

Расходы на выплаты
п^соналув целях

обеспечениявьшол
нения функций госу
дарственными(муни
ципальными) органа
ми, казеннымиучре

ждениями, органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетными фондами

09 03 21 2 04 00590 100 1 317,6 1 317,6

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 03 21 2 04 00590 200 3 089,2 3 089,2

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 03 21 2 04 00590 600 4 730,5 4 730,5



678

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма

«Охрана здоровья ма
тери и ребенка»

09 03 21 3 5 753,2 5 753,2

Основноемероприя
тие «Развитиеспециа

лизированнойпомощи

детям»

09 03 21 3 04 5 753,2 5 753,2

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

09 03 21 3 04 00590 5 753,2 5 753,2

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,

автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 03 21 3 04 00590 600 5 753,2 5 753,2

Санаторно-
оздоровительнаяпо

мощь

09 05 51 526,4 51 526,4

Государственнаяпро-
гоамма Республики

Дагестан«Развитие
здравоохраненияв

РеспубликеДагестан
на 2015-2020 годы»

09 05 21 51 526,4 51 526,4

Подпрограмма«Раз
витие медицинской

реабилитациии сана
торно-курортноголе

чения, в том числе де

тей»

09 05 21 4 51 526,4 51 526,4

Основноемероприя
тие «Развитиемеди

цинскойреабилита
ции, в том числе де

тей»

09 05 21 4 02 51 526,4 51 526,4

Финансовоеобеспе

чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении(расходы
на обеспечениедея
тельности(оказание
услуг) государствен
ных учреждений)

09 05 21 4 02 00590 51 526,4 51 526,4

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде-

09 05 21 4 02 00590 600 51 526,4 51 526,4



679

1 2 3 4 5 6 7

ниям и иным неком

мерческим организа

циям

Заготовка, переработ

ка, хранение и обес
печение безопасности

донорской крови и ее

компонентов

09 06 121 088,2 121 088,2

Государственнаяпро-
гоамма Республики

Дагестан«Развитие
здравоохраненияв

Ресг^бликеДагестан
на 2015-2020 годы»

09 06 21 121 088,2 121 088,2

Подпрограмма«Со

вершенствованиеока

зания специализиро

ванной, включаявы

сокотехнологичную,

медицинскойпомощи,

скорой, в том числе

скорой специализиро

ванной, медицинской
помощи,медицинской

эвакуации».

09 06 21 2 121 088,2 121 088,2

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов и

учреждении(расходы
на обеспечениедея
тельности(оказание
услуг) государствен
ных учреждений)

09 06 21 2 11 00590 121 088,2 121 088,2

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 06 21 2 11 00590 600 121 088,2 121 088,2

Санитарно-эпидемио
логическоеблагопо
лучие

09 07 12 000,0 12 000,0

Государственная

прогоамма Республи
ки Дагестан «Разви
тие здравоохранения

в РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 го

ды»

09 07 21 12 000,0 12 000,0



680

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Про
филактика заболева

ний и форм^ование
здорового образа жиз
ни.Тазвитие первич

ной медико-санитар

ной помощи»

09 07 21 1 12 000,0 12 000,0

Основноемероприя
тие «Профилактика
инфекционныхзабо
леваний, включаяим

мунопрофилактику»

09 07 21 1 02 12 000,0 12 000,0

Мероприятияв обла
сти санитарно-

эпидемиологического

надзорав рамках под

программы«Профи
лактиказаболеванийи
формированиездоро
вого образа жизни.

Развитиепервичной

медико-санитарной

помощи»государ

ственнойпрограммы

РеспубликиДагестан
«Развитиездраво

охраненияв Респуб
лике Дагестанна

2015-2020 го-
ды»(борьбас эпиде
миями)

09 07 21 1 02
Э9000

12 000,0 12 000,0

Иные бюджетныеас
сигнования

09 07 21 1 02
Э9000

800 12 000,0 12 000,0

Другие вопросыв об

ласти здравоохране

ния

09 09 593 888,4 593 888,4

Государственнаяпро-

тоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие
сельскогохозяйства и
регулированиерынков

сельскохозяйственной

продукции,сырья и

продовольствияна

2014-2020 годы»

09 09 14 13 560,7 13 560,7

Подпрограмма

«Устойчивоеразвитие
сельскихтерриторий»

09 09 14 8 13 560,7 13 560,7

Основноемероприя
тие «Комплексное

обустройствонасе
ленныхпунктов, рас-

09 09 14 8 02 13 560,7 13 560,7



681

1 2 3 4 5 6 7

положенных в сель

ской местности, объ
ектами социальной и
инженерной инфра
структуры»

Реализация мероприя

тий по устойчивому

развитию сельских

территорий Республи
ки Дагестан

09 09 14 8 02
R0180

13 560,7 13 560,7

Капитальныевложе
ния в объектынедви
жимого имущества

государственной(му
ниципальной)соб
ственности

09 09 14 8 02
R0180

400 13 560,7 13 560,7

Государственнаяпро-

тоамма Республики
Дагестан«Развитие

здравоохраненияв

РеспубликеДагестан
на 2015-2020 годы»

09 09 21 580 327,7 580 327,7

Подпрограмма«Про

филактиказаболева
ний и форм^ование
здо^вогообразажиз
ни. Развитиепервич

ной медико-санитар-

ной помощи»

09 09 21 1 21 657,8 21 657,8

Основноемероприя

тие «Развитиесисте

мы медицинскойпро

филактикинеинфек
ционныхзаболеваний
и формированияздо
рового образажизни»

09 09 21 1 01 21 657,8 21 657,8

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждении

09 09 21 1 01 00590 21 657,8 21 657,8

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 09 21 1 01 00590 600 21 657,8 21 657,8

Подпрограмма«Со
вершенствованиеока

зания специализиро

ванной, включая вы-

09 09 212 210 084,1 210 084,1



682

1 2 3 4 5 6 7

сокотехнологичную,

медицинской помощи,
скорой, в том числе

скорой специализиро

ванной, медицинской
помощи, медицинской

эвакуации»

Основное мероприя
тие «Совершенство

вание системы оказа

ния медицинской по

мощи больным про
чими заболеваниями»

09 09 212 09 210 084,1 210 084,1

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов и

учреждении

09 09 21 2 09 00590 210 084,1 210 084,1

Расходы на выплаты

персоналув целях

обеспечениявыпол

нения функций госу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

09 09 21 2 09 00590 100 9 059,8 9 059,8

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 09 21 2 09 00590 200 57 870,0 57 870,0

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

09 09 21 2 09 00590 600 142 141,3 142 141,3

Иные бюджетныеас
сигнования

09 09 21 2 09 00590 800 1 013,0 1 013,0

Подпрограмма
«Охраназдоровьяма
тери и ребенка»

09 09 21 3 30 965,8 30 965,8

Основноемероприя
тие «Развитиеспециа

лизированнойпомощи
детям»

09 09 21 3 04 30 965,8 30 965,8



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждении

Расходы на выплаты

п^соналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

Предоставление суб
сидий бюджетным,
автономным учрежде

ниям и иным неком

мерческим организа

циям

Иные бюджетные ас

сигнования

Подпрограмма «Со
вершенствование си

стемы лекарственного

обеспечения, в том
числе в амбулаторных

условиях»

Основное мроприятие

«Реализация про

граммы лекарственно

го обеспечения в со
ответствии с поста

новлением Прави
тельства Российской

Федерации от 30 июля
1994 года№ 890
«О государственной
поддержкеразвития

медицинскойпро
мышленностии

улучшенииобеспече
ния населенияи

учрежденийздраво
охранениялекар

ственнымисредства-

09

09

09

09

09

09

09

683

09 21 3 04 00590

09 21 3 04 00590

09 21 3 04 00590

09 21 3 04 00590

09 21 3 04 00590

09 21 6

09 21 6 02

30 965,8 30 965,8

100 20 445,2 20 445,2

200 6 026,2 6 026,2

600 4 294,4 4 294,4

800 200,0 200,0

167 937,0 167 937,0

167 937,0 167 937,0



МИ И изделиями

медицинского назна

чения»

Финансовое обеспе

чение групп населе

ния и категорий забо
леваний, при лечении

которых лекарствен

ные средства и изде

лия медицинского

назначения отпуска

ются по рецептам

врачей бесплатно, а
также обеспечение
лекарственными пре

паратами и специали

зированными продук

тами лечебного пита
ния для лечения забо

леваний, включенных
в перечень жиз-

неутрожающих и

хронических прогрес

сирующихредких

(орфанных) заболева
ний

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

Подпрограмма «Кад

ровое обеспечение си
стемы здравоохране

ния»

социальная поддержка

медицинских работ
ников

единовременные вы

платы специалистам,

трудоустроившимся в

сельской местности в

рамках социальной

поддержки медицин

ских работников под
программы «Кадровое

обеспечение системы

здравоохранения»

государственной про-

П)аммы Республики

Дагестан «Развитие

здравоохранения в

Республике Дагестан
на 2015-2020 годы»

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

684

21 6 02 90000

21 6 02 90000

21 7

21 7 03

21 7 03 01777

167 937,0 167 937,0

300 167 937,0 167 937,0

98 000,0 98 000,0

98 000,0 98 000,0

98 000,0 98 000,0



685

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

09 09 21 7 03 01777 300 98 000,0 98 000,0

Подпрограмма«Обес

печениереализации

государственнойпро

граммы»

09 09 21 Б 51 683,0 51 683,0

Основноемероприя

тие «Обеспечение
функцийорганов гос
ударственнойвласти
РеспубликиДагестан»

09 09 21 Б 01 49 881,0 49 881,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

09 09 21 Б 01
20000

49 881,0 49 881,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол

нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиз^ре-

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд

жетнымифондами

09 09 21 Б 01
20000

100 45 441,0 45 441,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

09 09 21 Б 01
20000

200 4 244,0 4 244,0

Иныебюджетныеас
сигнования

09 09 21 Б 01
20000

800 196,0 196,0

Основноемероприя

тие «Осуществление
переданныхполномо

чии РоссийскойФеде

рации в сфере охраны
здоровьяграждан»

09 09 21 Б 02 1 802,0 1 802,0

Осуществлениепере

данныхорганамгосу

дарственнойвласти

^оъектовРоссийской
Федерациив соответ

ствии с частью 1 ста
тьи 15 Федерального
закона от 21 ноября

2011 Г0да№323-Ф3
«Об основахохраны

здоровьягражданв

09 09 21 Б 02
59800

1 802,0 1 802,0



686

1 2 3 4 5 6 7

Российской Федд)а-
ции» полномочии

Российской Федера

ции в сфере охраны
здоровья

Расходы на выплаты

птсоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (муни
ципальными) органа
ми, казенными учре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

09 09 21 Б 02
59800

100 1 802,0 1 802,0

Социальнаяполити
ка

10 27 342 506,3 27 362 847,5

Пенсионноеобеспе

чение

10 01 38 748,0 38 748,0

Государственнаяпро-

тоаммаРеспублики
Дагестан«Социальная
поддержкаграждан»

10 01 22 37 879,0 37 879,0

Подпрограмма«Раз
витие мер социальной

поддержкиотдельных

категорийграждан»

10 01 22 1 37 879,0 37 879,0

Основноемероприя
тие «Ежемесячнаядо
платак пенсиямли

цам, замещавшим

государственные

должностиРеспубли
ки Дагестан,и пенсия

за выслугулет лицам,

замещавшимдолжно

сти государственной

гражданскойслужбы
РеспубликиДагестан»

10 01 22 1 07 37 879,0 37 879,0

Ежемесячнаядоплата
к пенсиямлицам, за

мещавшимгосудар

ственныедолжности

РеспубликиДагестан,
и пенсияза выслугу

лет лицам, замещав

шим должностигосу

дарственнойгоаждан-
ской службыРеспуб
лики Дагестан

10 01 22 1 07 28960 37 879,0 37 879,0



687

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

10 01 22 1 07 28960 200 617,0 617,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 01 22 1 07 28960 300 37 262,0 37 262,0

Государственнаясу

дебная власть
10 01 92 869,0 869,0

Обеспечениедеятель
ности аппаратасудей

10 01 92 5 869,0 869,0

Пожизненноесодер
жание судей

10 01 92 5 00 28950 869,0 869,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 01 92 5 00 28950 300 869,0 869,0

Социальноеобслужи
вание населения

10 02 1 785 707,8 1 785 707,8

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

Дагестан«Социальная
поддержкаграждан»

10 02 22 1 785 707,8 1 785 707,8

Подпрограмма«Мо

дернизацияи развитие

социальногообслу
живания граждан»

10 02 22 2 1 785 707,8 1 785 707,8

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде
ятельностиз^режде-

ний социальногооб

служиванияграждан»

10 02 22 2 03 1 693 167,8 1 693 167,8

Расходы на обеспече

ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхз^ре-

ждений

10 02 22 2 03 00590 1 693 167,8 1 693 167,8

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиз^ре-

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

10 02 22 2 03 00590 100 101 664,5 101 664,5



688

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

10 02 22 2 03 00590 200 24 800,0 24 800,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

10 02 22 2 03 00590 600 1 565 703,3 1 565 703,3

Иныебюджетныеас
сигнования

10 02 22 2 03 00590 800 1 000,0 1 000,0

Основноемероприя
тие «Привлечениев

сферу социального
обслуживаниянаселе
ния бизнесаи соци
ально ориентирован

ных некоммерческих

организаций,благо
творителейи добро
вольцев»

10 02 22 2 06 92 540,0 92 540,0

Финансовоеобеспе

чение предоставления

социальныхуслуг

негосударственными

организациями,

индивидуальными

предпринимателями,

социально ориенти

рованныминеком

мерческими органи

зациями, осуществ

ляющимидеятель

ность по социальному

обслуживаниюнасе
ления

10 02 22 2 06 81950 92 540,0 92 540,0

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

10 02 22 2 06 81950 600 92 540,0 92 540,0

Социальноеобеспече
ние населения

10 03 18 982 113,1 19 008 633,0

Государственнаяпро-

^аммаРоссийской

Федерации«Обеспе
чение доступными

комфортнымжильем
и коммунальными

10 03 05 108 762,1 108 762,1



689

1 2 3 4 5 6 7

услугами граждан

Российской Федера
ции»

Подпрограмма «Со

здание условий для

обеспечения доступ
ным и комфортным
жильем граждан Рос
сии»

10 03 05 1 108 762,1 108 762,1

Основноемероприя

тие «Обеспечениежи
льем, оказание содей

ствия для приобрете
ния жилья отдельны

ми категориямиграж

дан»

10 03 05 1 03 108 762,1 108 762,1

Обеспечениежильем
отдельныхкатегорий

граждан, установлен

ных федеральными
законами«0 ветера
нах» и «0 социальной

защите инвалидовв

РоссийскойФедера
ции»

10 03 05 1 03 51350 108 762,1 108 762,1

Социальноеобеспече

ние и иные выплаты

населению

10 03 05 1 03 51350 300 108 762,1 108 762,1

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

Дагестан«Развитие

сельскогохозяйства и

регулированиерынков

сельскохозяйственной
продукции,сырья и

продовольствияна

2014-2020 годы»

10 03 14 13 000,0 13 000,0

Подпрограмма
«Устойчивоеразвитие
сельскихтерриторий»

10 03 14 8 13 000,0 13 000,0

Основноемероприя
тие «Улучшениежи-

лигцныхусловий
граждан,проживаю

щих в сельскоймест

ности»

10 03 14 8 01 13 000,0 13 000,0

Реализациямероприя
тий по устойчивому

развитиюсельских

территорийРеспубли
ки Дагестан

10 03 14 8 01
R0180

13 000,0 13 000,0



690

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 14 8 01
R0180

300 13 000,0 13 000,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие
жилищногострои

тельствав Республике
Дагестан»

10 03 16 29 160,0 29 160,0

Подпрограмма«Ока
зание мф государ
ственнойподдержкив

улз^шениижилищ

ных условийотдель

ным категориям

граждан»

10 03 163 29 160,0 29 160,0

Основноемероприя
тие «Оказаниемер со

циальнойподдержки

отдельнымкатегори

ям граждан,установ

леннымреспубликан
ским законодатель

ством»

10 03 163 01 29 160,0 29 160,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 16 3 01 15300 29 160,0 29 160,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 16 3 01 15300 300 29 160,0 29 160,0

Государственнаяпро-
гоамма Республики
Дагестан«Развитие

здравоохраненияв

Ресх^бликеДагестан
на 2015-2020 годы»

10 03 21 14 072 447,5 14 072 447,5

Подпрограмма«Вы
полнениетерритори

альной программы

обязательногомеди
цинскогострахова

ния»

10 03 21 9 14 072 447,5 14 072 447,5

Основноемероприя
тие «Межбюджетные

трансфертыТеррито
риальномуфонду
обязательногомеди
цинскогострахова

ния»

10 03 21 901 14 072 447,5 14 072 447,5



691

1 2 3 4 5 6 7

Страховые взносы на
обязательное меди
цинское страхование

неработающего насе
ления

10 03 21 9 01 90000 14 072 447,5 14 072 447,5

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 21 9 01 90000 300 14 072 447,5 14 072 447,5

Государственнаяпро-

тоаммаРеспублики
Дагестан«Социальная
поддержкаграждан»

10 03 22 4 250 017,3 4 273 866,3

Подпрограмма«Раз
витие мер социальной

поддержкиотдельных

категорийграждан»

10 03 22 1 3 778 563,6 3 792 026,9

Основноемероприя

тие «Оказаниемер

государственнойпод
держкигражданам,

подвергпшмсявоз

действиюрадиации
вследствиерадиаци

онных аварий и ядер

ных испытаний»

10 03 22 1 01 78 006,8 78 006,8

Предоставлениеот
дельныхмер социаль

ной поддержкиграж

дан, подвергшихся

воздействиюрадиа

ции

10 03 22 1 01 51370 78 006,8 78 006,8

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 01 51370 200 891,7 891,7

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 01 51370 300 77 115,1 77 115,1

Основное мероприя
тие «Оказание мер со

циальной поддержки

ветеранамВеликой

Отечественнойвойны
и боевых действий»

10 03 22 1 04 23 489,2 23 489,2

Дополнительныеме
ры по улучшениюма

териальногообеспе

чения участниковВе
ликой Отечественной

10 03 22 1 04 71140 21 907,7 21 907,7



692

1 2 3 4 5 6 7

войны 1941-1945 го
дов и бывшихнесо
вершеннолетнихуз

ников концлагерей,
гетто и другихмест

принудительногосо

держания,созданных

фашистамии их со
юзникамив период

Второймировойвой

ны

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 04 71140 200 107,7 107,7

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 04 71140 300 21 800,0 21 800,0

Дополнительныеме
ры социальнойпод

держкиинвалидови

ветерановбоевых
действийв Афгани
стану членов семей

погибших(умерших)

инвалидови ветера

нов боевыхдействийв
Афганистане

10 03 22 1 04 71180 1 581,5 1 581,5

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 04 71180 200 21,5 21,5

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 04 71180 300 1 560,0 1 560,0

Основноемероприя
тие «Оказаниемер
государственнойпод

держкиинвалидам»

10 03 22 1 05 32,3 16,5

Выплатаинвалидам

компенсацийстрахо
вых премий по дого

ворам обязательного
страхованияграждан

ской ответственности
владельцевтранс

портных средств в со

ответствиис Феде

ральнымзаконом от

25 апреля 2002 года

10 03 22 1 05 52800 26,3 10,5



693

1 2 3 4 5 6 7

№ 40-ФЗ «Об обяза
тельном страховании

гражданской ответ

ственности владель

цев транспортных

средств»

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

10 03 22 1 05 52800 200 2,0 1,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 05 52800 300 24,3 9,5

Выплатаденежной

компенсациина экс-

плутационныерасхо

ды автотранспорта

отдельнымкатегори

ям инвалидовиз числа

ветеранов

10 03 22 1 05 71130 6,0 6,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 05 71130 200 0,1 0,1

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 05 71130 300 5,9 5,9

Основноемероприя

тие «Оказаниемер со
циальнойподдержки
по оплатежилищно-

коммунальныхуслуг

отдельнымкатегори

ям граждан»

10 03 22 1 08 3 608 098,7 3 621 577,8

Ежемесячнаяденеж
ная выплатапо оплате

жилогопомещенияи

коммунальныхуслуг

отдельнымкатегори

ям граждан

10 03 22 1 08 52500 1 122 641,7 1 122 515,2

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 08 52500 200 15 288,1 15 286,3

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 08 52500 300 1 107 353,6 1 107 228,9



694

1 2 3 4 5 6 7

Ежемесячная денеж

ная выплата ветера

нам труда

10 03 22 1 08 72003 489 906,7 489 906,7

Закупкатоваров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных(муници
пальных) нужд

10 03 22 1 08 72003 200 6 671,5 6 671,5

Социальноеобеспече

ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 08 72003 300 483 235,2 483 235,2

Ежемесячнаяденеж
ная выплатареабили
тированнымлицам и

лицам, признанным

пострадавпшмиот по

литическихрепрессий

10 03 22 1 08 72004 96 751,6 96 751,6

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 08 72004 200 1 317,6 1 317,6

Социальноеобеспече

ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 08 72004 300 95 434,0 95 434,0

Ежемесячнаяденеж
ная выплататружени

кам тыла

10 03 22 1 08 72005 88 668,3 88 668,3

Закупкатоваров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 08 72005 200 1 207,5 1 207,5

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 08 72005 300 87 460,8 87 460,8

Ежемесячнаяденеж
ная выплата по опла

те жилогопомещения

и коммунальных

услуг ветеранамтру

да

10 03 22 1 08 72007 515 051,8 526 390,8

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(лгуници-
пальных)нужд

10 03 22 1 08 72007' 200 7 014,0 7 168,4



695

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспече
ние и иные выплаты,

населению

10 03 22 1 08 72007 300 508 037,8 519 222,4

Ежемесячнаяденеж
ная выплатапо оплате

жилогопомещенияи

коммунальныхуслуг

реабилитированным
лицам и лицам, при

знанным пострадав

шими от политиче

ских репрессий

10 03 22 1 08 72008 43 271,4 45 218,6

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници

пальных)нужд

10 03 22 1 08 72008 200 589,3 615,8

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 08 72008 300 42 682,1 44 602,8

Ежемесячнаяденеж
ная выплатаотдель

ным категориям

граждан,работающим
и проживающимв

сельскойместностии
поселкахгородского

типа

10 03 22 1 08 72009 885 176,5 885 176,5

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 08 72009 200 12 054,3 12 054,3

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 08 72009 300 873 122,2 873 122,2

Предоставлениеи
обеспечениепредо

ставлениягражданам

субсидийна оплату
жилогопомещенияи

коммунальныхуслуг

10 03 22 1 08 72011 352 010,0 352 010,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 08 72011 200 1 760,0 1 760,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 08 72011 300 350 250,0 350 250,0



696

1 2 3 4 5 6 7

Ежемесячная денеж
ная выплата по оплате

абонентской платы за
телефон участникам
Великой Отечествен

ной войны

10 03 22 1 08 72014 122,0 122,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 08 72014 200 1,7 1,7

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 08 72014 300 120,3 120,3

Ежемесячнаяденеж
ная выплатапо оплате

жилого помещенияи

коммунальныхуслуг

участникамВеликой

Отечественнойвойны
и приравненнымк

ним лицам

10 03 22 1 08 72015 14 498,7 14 818,1

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 1 08 72015 200 197,4 201,8

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 08 72015 300 14 301,3 14 616,3

Основноемероприя
тие «Оказаниемер со

циальнойподл.ержки

лицам, награжденным

нагруднымзнаком

«Почетныйдонор

России»

10 03 22 1 11 6 517,0 6 517,0

Ежегоднаяденежная
выплаталицам,

награжденным

нагруднымзнаком

«Почетныйдонор

России»

10 03 22 1 11 52200 6 517,0 6 517,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 11 52200 300 6 517,0 6 517,0

Основноемероприя
тие «Оказаниемер со
циальнойподдержки
гражданампри воз-

10 03 22 1 12 125,9 125,9



никновении поствак

цинальных осложне

ний»

Выплата государ

ственного единовре

менного пособия и
ежемесячной денеж
ной компенсации

гражданам при воз

никновении поствак

цинальных осложне

ний в соответствии с

Федеральным законом

от 17 сентября 1998
года№ 157-ФЗ «Об
иммунопрофилактике
инфекционных болез
ней»

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

Основное мероприя

тие «Оказание под
держки в связи с

погребением умер
ших»

Выплата социального

пособия на погребе
ние умерших, которые

не подлежали обяза
тельному социально

му страхованию на

случаи временной не

трудоспособности и в
связи с материнством

на день смерти и не

являлись пенсионера

ми, а также в случае

рождения мертвого

ребенка по истечению
154 дней беременно

сти в соответствии с

Федеральным законом
от 12янв^я 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребе
нии и похоронном де

ле»

10

10

10

10

10

03

03

03

03

03

697

22 1 12 52400

22 1 12 52400 200

22 1 12 52400 300

22 1 14

22 1 14 71150

125,9 125,9

1,4 1,4

124,5 124,5

12 095,4 12 095,4

9 202,3 9 202,3



Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

Возмещение затрат,

связанных с погребе

нием умерших реаби

литированных лиц, а

также возмещение

расходов по погребе

нию умерших, лич

ность которых не

установлена органами

внутренних дел в

определенные законо

дательством Россий

ской Федерации сро

ки», в соответствии с

Федеральным законом

от 12 янв^я 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребе

нии и похоронном де

ле»

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

Основное мероприя
тие «Выплата допол

нительного матери

ального обеспечения
гражданам за выдаю

щиеся достижения и

особые заслуги перед
Республикой Даге
стан»

Дополнительное
ежемесячное матери

альное обеспечение
граждан за особые
аслуги перед Респуб
ликой Дагестан

10

10

10

10

10

10

10

698

03 22 1 14 71150

03 22 1 14 71150

03 22 1 14 71160

03 22 1 14 71160

03 22 1 14 71160

03 22 1 19

03 22 1 19 71120

200 125,3 125,3

300 9 077,0 9 077,0

2 893,1 2 893,1

200 17,1 17,1

300 2 876,0 2 876,0

48 118,3 48 118,3

48 118,3 48 118,3



699

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

10 03 22 1 19 71120 200 854,0 854,0

Социальноеобеспече
ние И иные выплаты

населению

10 03 22 1 19 71120 300 47 264,3 47 264,3

Основноемероприя

тие «Оказаниегосу

дарственнойпод

держки народным

дружинникам»

10 03 22 1 28 2 080,0 2 080,0

Единовременноепо

собие в случае гибели
(смерти)или причи
нения вредаздоровью

народногодружинни

ка в связи с его уча

стием в охране обще
ственногопорядка

10 03 22 1 28 71170 2 080,0 2 080,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 22 1 28 71170 300 2 080,0 2 080,0

Подпрограмма«Со

вершенствованиесо

циальнойподдержки
семьи и детей»

10 03 22 3 471 453,7 481 839,4

Основноемероприя
тие «Оказаниесоци

альной поддержки

многодетным семь

ям»

10 03 22 3 04 471 453,7 481 839,4

Осуществлениееже
месячнойденежной

выплатыпо оплате

жилогопомещения

и коммунальных

услугмногодетным

семьям

10 03 22 3 04 72055 471 453,7 481 839,4

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 22 3 04 72055 200 6 420,2 6 561,7

Социальноеобеспече

ние и иные выплаты

населению

10 03 22 3 04 72055 300 465 033,5 475 277,7



700

1 2 3 4 5 6 7

Государственная про-
тоамма Республики
Дагестан «Содействие

занятости населения»

10 03 23 508 726,2 511 397Д

Подпрограмма«Ак

тивная политиказаня

тости населенияи со

циальнаяподдержка

безработныхграждан»

10 03 23 1 508 726,2 511 397,1

Основноемероприя
тие «Социальнаяпод

держкабезработных
граждан»

10 03 23 1 05 508 726,2 511 397,1

Социальныевыплаты

безработнымгражда
нам в соответствиис

ЗакономРоссийской
Федерацииот 19 ап

реля 1991 года

№ 1032-1 «0 занято
сти населенияв Рос
сийской Федерации»

10 03 23 1 05 52900 508 726,2 511 397,1

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 03 23 1 05 52900 200 2 961,0 3 000,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 03 23 1 05 52900 300 425 765,2 428 397Д

Межбюджетные
трансферты

10 03 23 1 05 52900 500 80 000,0 80 000,0

Охрана семьи и дет

ства

10 04 5 966 112,8 5 959 934,1

Государственнаяпро-

гоамма Республики
Дагестан «Социальная
поддержкаграждан»

10 04 22 5 966 112,8 5 959 934,1

Подпрограмма«Со
вершенствованиесо

циальнойподдержки
семьи и детей»

10 04 22 3 5 700 261,5 5 694 082,8

Основноемероприя
тие «Оказаниемер

государственнойпод

держки в связи с бе
ременностьюи рода

ми, а также гражда

нам, имеющимдетей»

10 04 22 3 01 5 323 254,2 5 317 075,5



Выплата единовре

менного пособия бе
ременной жене воен

нослужащего, прохо

дящего военную

службу по призыву, а
также ежемесячного

пособия на ребенка
военнослужащего,

проходящего военную

службу по призыву, в
соответствии с Феде
ральным законом от

19 мая 1995 года
№ 81-ФЗ «О государ

ственныхпособиях
гражданам,имеющим

детей»

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

Выплатагосуд^-
ственныхпособий
лицам, не подлежа

щим обязательному
социальномустрахо

ванию на случаи вре

менной нетрудоспо
собностии в связи с
материнством,и ли

цам, уволеннымв свя

зи с ликвидациейор
ганизаций(прекраще
нием деятельности,

полномочийфизиче
скими лицам10, в со
ответствиис Феде-

?альнымзакономот

9 мая 1995 года
№ 81-ФЗ «О государ
ственныхпособиях

гражданам,имеющим

детей»

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10

10

10

10

10

04

04

04

04

04

701

22 3 01 52700

22 3 01 52700 200

22 3 01 52700 300

22 3 01 53800

22 3 01 53800 200

7 732,5 8 044,5

39,2 40,2

7 693,3 8 004,3

4 322 712,8 4 316 222,1

26 173,2 26 133,9



702

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

10 04 22 3 01 53800 300 4 296 539,6 4 290 088,2

Выплатаежемесячно

го пособияна ребенка
в соответствиис Фе
деральнымзакономот

19 мая 1995 года

№ 81-ФЗ «0 государ
ственныхпособиях
гражданам,имеющим

детей»

10 04 22 3 01 71310 758 880,5 758 880,5

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 04 223 01 71310 200 5 388,1 5 388,1

Социальноеобеспече

ние и иные выплаты

населению

10 04 223 01 71310 300 753 492,4 753 492,4

Единовременнаяде
нежная выплатына

детей, поступающихв

первый класс, из ма
лоимущихмногодет

ных семей, прожива

ющих в Республике
Дагестан

10 04 22 3 01 71320 20 100,0 20 100,0

Закупкатоваров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

10 04 22 3 01 71320 200 274,0 274,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 04 22 3 01 71320 300 19 826,0 19 826,0

Компенсациячасти

родительскойплаты

за содержаниеребен
ка в государственных,

муниципальных

убежденияхи иных

образовательных

организацияхв Рес
публикеДагестан,
реализующихоснов

ную общеобразова
тельную программу

дошкольногообразо
вания

10 04 22 3 01 71540 2 000,0 2 000,0



703

1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

10 04 22 3 01 71540 300 2 000,0 2 000,0

Субвенциибюджетам
муниципальныхрайо

нов и городскихокру

гов на выплатуком

пенсациичасти роди

тельскойплаты за со

держаниеребенкав

государственных,му

ниципальныхз^ре-

жденияхи иных обра
зовательныхоргани

зациях в Республике
Дагестан,реализую

щих основнуюобще
образовательнуюпро
граммудошкольного

образования

10 04 22 3 01 81540 211 828,4 211 828,4

Межбюджетные
трансферты

10 04 22 3 01 81540 500 206 828,4 206 828,4

Иные бюджетныеас

сигнования

10 04 22 3 01 81540 800 5 000,0 5 000,0

Основноемероприя

тие «Оказаниесоци
альной поддержки
многодетнымсемьям»

10 04 22 3 04 26 046,8 26 046,8

Дополнительныеме
ры социальнойпод

держки семей, имею

щих детей

10 04 22 3 04 71330 25 271,8 25 271,8

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд

10 04 22 3 04 71330 200 331,0 331,0

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

10 04 22 3 04 71330 300 24 940,8 24 940,8

Единовременноеде
нежноепоощрение

при нагррсденииор

деном «Родительская

слава»

10 04 22 3 04 71340 25,0 25,0

Социальноеобеспече

ние и иные выплаты

населению

10 04 22 3 04 71340 300 25,0 25,0



1
Единовременное де

нежное поощрение

лицам, награвденным

орденом Матери

Социальное обеспече

ние и иные выплаты

населению

Основное мероприя

тие «Оказание мер со

циальной поддержки

детям-сиротам, детям,

оставшимся без попе
чения родителей, ли
цам из числа указан

ной категории детей,
а также гражданам,

желающим взять де

тей на воспитание в

семью»

Субвенции бюджетам
муниципальных райо

нов и городских окру

гов на выплату едино

временного пособия
при всех формах
устройства детей,

лишенных родитель

ского попечения,

в семью

Межбюджетные

трансферты

Социальное обеспече

ние детей-сирот и де

тей, оставшихся без
попечения родителей,
лиц из числа детей-

сирот и детей, остав
шихся без попечения
родителей, обучаю
щихся по имеющим

государственную ак

кредитацию образова
тельным программам

среднего профессио
нального образования
или высшего образо
вания по очной форме

обучения

Социальное обеспече

ние и иные выплаты

населению

10

10

10

10

10

10

10

04

04

04

04

04

04

04

704

22 3 04 71350

22 3 04 71350

22 3 07

22 3 07 52600

22 3 07 52600

22 3 07 71510

22 3 07 71510

750,0 750,0

300 750,0 750,0

350 822,3 350 822,3

8 496,6 8 496,6

500 8 496,6 8 496,6

35 572,7 35 572,7

300 35 572,7 35 572,7



Субвенции бюджетам
муниципальных райо
нов и городских окру

гов на содержание де

тей в семьях опекунов

(попечителей), при
емных семьях, а также

на оплату труда при

емных родителей

Межбюджетные
трансферты

Иные бюджетные ас
сигнования

Субвенции бюджетам
муниципальных райо

нов и городских окру

гов на выплату едино

временного денежно

го пособия гражда
нам, усыновившим

(удочерившим), взяв
шим под опеку (попе
чительство), в прием
ную семью ребенка
(детей) из числа де
тей-сирот и детей,

оставшихся без попе
чения родителей, из

организаций для де
тей-сирот и детей,

оставшихся без попе
чения родителей

Межбюджетные
трансферты

Основное мероприя
тие «Оказание под

держки семьям с

детьми, оказавшимся

в трудной жизненной

ситуации»

П^евозка между
субъектами Россий
ской Федерации, а
также в пределах тер

риторий государств -
участников Содруже
ства Независимых
Государств несовер

шеннолетних, само

вольно ушедших из

семей, организаций
для детеи-сирот и де

тей, оставшихся без

10

10

10

10

10

10

10

04

04

04

04

04

04

04

705

22 3 07 81520

22 3 07 81520

22 3 07 81520

22 3 07 81530

22 3 07 81530

22 3 08

22 3 08 59400

500

800

500

302 153,0

297 153,0

5 000,0

4 600,0

4 600,0

138,2

105,8

302 153,0

297 153,0

5 000,0

4 600,0

4 600,0

138,2

105,8



706

1 2 3 4 5 6 7

попечения родителей,
образовательных ор
ганизаций и иных ор

ганизаций

Иные бюджетные ас
сигнования

10 04 22 3 08 59400 800 105,8 105,8

Перевозка в преде

лах территорииРес

публикиДагестан

несовершеннолетних,

самовольно ушедших

из семей, организа

ций для детей-сирот

и детей, оставшихся

без попеченияроди

телей, образователь

ных организацийи

иных организаций

10 04 22 3 08 89400 32,4 32,4

Иные бюджетныеас

сигнования

10 04 22 3 08 89400 800 32,4 32,4

Подпрограмма«Обес
печениежилымипо

мещениямидетей-
сирот, детей, остав

шихся без попечения
родителей,лиц из
числадетей-сирот

и детей, оставшихся

без попеченияроди
телей»

10 04 22 5 265 851,3 265 851,3

Предоставлениежи
лых помещенийде

тям-сиротами детям,

оставшимсябез попе
чения родителей,ли
цам из их числа по до

говорам найма специ

ализированныхжилых

помещений

10 04 22 5 00 50820 115 851,3 115 851,3

Межбюджетные
трансферты

10 04 22 5 00 50820 500 115 851,3 115 851,3

Субвенцииместным
бюджетамна осу
ществлениегосудар

ственныхполномочий

по предоставлению

жилых помещенийде

тям-сиротами детям,

оставшимсябез попе
чения родителей,ли-

10 04 22 5 00
R0820

150 000,0 150 000,0



707

1 2 3 4 5 6 7

цам из их числа по до

говорам найма специ

ализированных жилых

помещений

Межбюджетные
трансферты

10 04 22 5 00
R0820

500 150 000,0 150 000,0

Другие вопросыв об
ласти социальнойпо

литики

10 06 569 824,6 569 824,6

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

Дагестан«Социальная
поддержкаграждан»

10 06 22 569 824,6 569 824,6

Подпрограмма«Раз
витие мер социальной

поддержкиотдельных

категорииграждан»

10 06 22 1 559 325,0 559 325,0

Основноемероприя

тие «Обеспечениеде
ятельностицентраль

ного аппаратаи тер

риториальныхорга

нов»

10 06 22 1 09 559 325,0 559 325,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

10 06 22 1 09 20000 559 325,0 559 325,0

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

10 06 22 1 09 20000 100 505 505,0 505 505,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 06 22 1 09 20000 200 52 176,0 52 176,0

Иные бюджетныеас

сигнования

10 06 22 1 09 20000 800 1 644,0 1 644,0

Подпрограмма«По
вышениеэффективно
сти государственной
поддержки социально

10 06 22 4 10 499,6 10 499,6



708

1 2 3 4 5 6 7

ориентированных не

коммерческих органи

заций»

Основное мероприя
тие «Оказание госу

дарственной под

держки обществен
ным и иным неком

мерческим организа

циям»

10 06 22 4 01 10 499,6 10 499,6

Предоставлениена

конкурснойоснове
субсидий(грантов)
социальноориентиро

ваннымнекоммерче

ским организациям

РеспубликиДагестан
на реализациюпроек

тов социальной

направленности

10 06 22 4 01 80850 4 809,6 4 809,6

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

10 06 22 4 01 80850 600 4 809,6 4 809,6

Оказаниегосудар
ственнойподдержки
общественныморга
низациям

10 06 22401 81910 5 690,0 5 690,0

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

10 06 22 4 01 81910 200 5 690,0 5 690,0

Физическаякульту
ра и спорт

11 1 459 574,9 1 459 574,9

Массовыйспорт 11 02 500 835,3 500 835,3

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан «Развитие

физическойкультуры
и спорта в Республике

Дагестанна 2015-2020
годы»

11 02 24 500 835,3 500 835,3

Подпрограмма«Раз

витие физической
культурыи массового

спорта»

11 02 24 1 500 835,3 500 835,3



Основное мероприя
тие «Организация
республиканских физ
культурно-

оздоровительных ме

роприятий»

Мероприятия в обла

сти республиканских
физкультурно-оздо
ровительных меро

приятий и обеспече
ние участия дагестан

ских спортсменов во

всероссииских физ-
культурно-оздорови-

тельных мероприяти

ях

Расходы на вьшлаты

п^соналу в целях

обеспечения выпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления гос

ударственными вне

бюджетными фонда
ми

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

Социальное обеспече
ние и иные выплаты

населению

Основное мероприя

тие «Подготовка

сборных команд
Республики Дагестан
по видам спорта на

республиканских
тренировочных сбо
рах и обеспечение
участия дагестанских

спортсменов в межре

гиональных, всерос

сийских и междуна
родных спортивных

мероприятиях»

11

11

11

11

11

11

709

02 24 1 01

02 24 1 01 87010

02 24 1 01 87010

02 24 1 01 87010

02 24 1 01 87010

02 24 1 02

44 137,0 44 137,0

44 137,0 44 137,0

100 14 077,6 14 077,6

200 25 791,4 25 791,4

300 4 268,0 4 268,0

456 698,3 456 698,3



710

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспече
ние деятельности

(оказание услуг) госу
дарственных учре

ждений

11 02 24 1 02 00590 425 750,3 425 750,3

Расходы на выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол

нения функций госу
дарственными(муни
ципальными) органа

ми, казеннымиучре

ждениями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

11 02 24 1 02 00590 100 22 576,8 22 576,8

Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

11 02 24 1 02 00590 200 32 527,9 32 527,9

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

11 02 24 1 02 00590 600 358 940,5 358 940,5

Иные бюджетныеас
сигнования

11 02 24 1 02 00590 800 11 705,1 И 705,1

Субсидиина финан
совое обеспечение
мероприятийфеде
ральнойцелевой про
граммы «Развитие фи-
зичекой ]^льт}уыи
спорта в Российской

Федерациина 2016-
2020 годы»

11 02 24 1 02 54950 28 000,0 28 000,0

Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

11 02 24 1 02 54950 200 28 000,0 28 000,0

Софинансирование
расходовна финансо
вое обеспечениеме

роприятийфедераль

ной целевойпрограм
мы «Развитиефизиче
ской культурыи спор
та в РоссийскойФе

дерациина 2016 -
2020 годы»

11 02 24 1 02
R4950

2 948,0 2 948,0



711

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

11 02 24 1 02
R4950

200 2 948,0 2 948,0

Спорт высшихдости
жений

11 03 889 519,6 889 519,6

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

Дагестан«Развитие
физическойкультуры
и спорта в Республике
Дагестан на 2015-2020
годы»

11 03 24 889 519,6 889 519,6

Подпрограмма«Раз
витие спортавысших

достиженийи систе

мы подготовкиспор

тивногорезерва»

11 03 24 2 753 641,9 753 641,9

Мероприятияв обла
сти участиядагестан

ских спортсменовво

всероссиискихфиз
культурно-оздорови

тельныхмероприяти

ях (Закупкатоваров,
работ и услуг для гос
ударственных(муни
ципальных)нужд)

11 03 24 2 01 87010 153 646,0 153 646,0

Расходына выплаты

пфсоналув целях

обеспечениявыпол
нения функций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управлениягос

ударственнымивне

бюджетнымифонда
ми

11 03 24 2 01 87010 100 96 575,0 96 575,0

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

11 03 24 2 01 87010 200 57 071,0 57 071,0

На адресную финан

совую поддержку

спдзтивныхорганиза

ции, осуществляю

щих подготовку

спортивногорезерва

11 03 24 2 03 50810 6 285,8 6 285,8



712

1 2 3 4 5 6 7

для сборных команд

Российской Федера
ции

Предоставление суб

сидий бюджетным,
автономным учрежде

ниям и иным неком

мерческим организа

циям

И 03 24 2 03 50810 600 6 285,8 6 285,8

Адреснаяфинансовая
поддержкаспортив

ных организаций,

осуществляющихпод

готовкуспортивного

резервадля сборных
командРоссийской

Федерации

11 03 24 2 03
R5081

330,8 330,8

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

11 03 24 2 03
R5081

600 330,8 330,8

Основноемероприя
тие «Подготовка

спортсменовосновно

го и резервногососта

вов спортивныхсбор
ных командРеспуб

лики Дагестани Рос

сийскойФедерации
по олимпийскимви

дам спорта»

11 03 24 2 02 593 379,3 593 379,3

Расходына обеспече

ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

11 03 24 2 02 00590 593 379,3 593 379,3

Предоставлениесуб

сидий бюджетным,

автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

11 03 24 2 02 00590 600 593 379,3 593 379,3

Подпрограмма«Под

готовкадагестанских

спортсменовк XXXII
летнимОлимпийским

и летним Паралим-

пийскимиграм 2021
года в г. Токио (Япо-

11 03 24 3 135 877,7 135 877,7



1

ния); летним Сурд-
лимпийским играм

2021 года»

Основноемероприя

тие «Подготовка

сб^ныхкомандРес
публикиДагестанпо

видам спорта на рес

публиканскихучебно-
тренировочныхсбо
рах и обеспечение
участиядагестанских

спортсменовво все

российскихи между

народныхспортивных

мероприятиях

Мероприятияв обла
сти подготовкиспор

тивногорезервадля

спортивныхсборных
командРеспублики
Дагестанпо олимпий

ским, паралимпий-

ским и сурдлимпий-

ским видам спорта

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

Социальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению

Другие вопросыв об

ласти физической
культурыи спорта

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики
Дагестан«Развитие
сельскогохозяйства и
регулированиерынков

сельскохозяйственной

продукции,сырья и

продовольствияна

2014-2020 годы»

Подпрограмма

«Устойчивоеразвитие
сельскихтерриторий»

Основноемероприя
тие «Комплексное

обустройствонасе-

11

11

11

11

11

11

11

11

03

03

03

03

05

05

05

05

713

24 3 01

24 3 01 87040

24 3 01 87040

24 3 01 87040

14

14 8

14 8 02

135 877,7 135 877,7

135 877,7 135 877,7

200 47 903,7 47 903,7

300 87 974,0 87 974,0

69 220,0 69 220,0

35 499,0 35 499,0

35 499,0 35 499,0

35 499,0 35 499,0



714

1 2 3 4 5 6 7

ленных пунктов, рас

положенных в сель

ской местности, объ
ектами социальной и
инженерной инфра
структуры»

Реализация мероприя

тий по устойчивому
развитию сельских

территорий Республи
ки Дагестан

11 05 14 8 02
R0180

35 499,0 35 499,0

Капитальныевложе
ния в объектынедви

жимого имущества

государственной(му

ниципальной)соб
ственности

11 05 14 8 02
R0180

400 35 499,0 35 499,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

Дагестан«Развитие
физическойкультуры
и спорта в Республике
Дагестанна 2015-2020
годы»

11 05 24 33 721,0 33 721,0

Подпрограмма«Обес
печениеуправления

физическоикультурой
и спортом»

11 05 24 6 33 721,0 33 721,0

Основноемероприя
тие «Обеспечениеде
ятельностицентраль

ного аппарата»

11 05 24 6 01 33 721,0 33 721,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

11 05 24 6 01 20000 33 721,0 33 721,0

Расходына выплаты
п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами

11 05 24 6 01 20000 100 26 740,0 26 740,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд

11 05 24 6 01 20000 200 6 687,0 6 687,0



1
Иные бюджетные ас
сигнования

Средства массовой

информации

Телевидение и радио
вещание

Государственная про-
гоамма Республики
Дагестан «Развитие
средств массовой ин
формации в Респуб
лике Дагестан на

2015-2020 годы»

Подпрограмма«Раз
витие телерадиовеща

ния в РеспубликеДа
гестан»

Основноемероприя

тие «Поддержкасо

здания и распростра

нения телерадиопро

грамм и электронных

средств массовойин
формации»

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

Периодическаяпечать
и издательства

Государственнаяпро-
^аммаРеспублики
Дагестан«Развитие
средств массовойин

формациив Респуб
лике Дагестанна
2015-2020 годы»

Подпрограмма«Обес
печениенаселения

информациейо дея
тельностиорганов

государственной

11

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

05

01

01

01

01

01

01

02

02

02

715

24 6 01 20000

25

25 1

25 1 01

25 1 01 00590

25 1 01 00590

25

25 2

800 294,0 294,0

322 459,5 322 459,5

44 567,7 44 567,7

44 567,7 44 567,7

44 567,7 44 567,7

44 567,7 44 567,7

44 567,7 44 567,7

600 44 567,7 44 567,7

235 579,3 235 579,3

235 579,3 235 579,3

235 579,3 235 579,3



716

1 2 3 4 5 6 7

власти Республики
Дагестан, а также ин

формацией по соци
ально значимым те

мам»

Основное мероприя
тие «Поддержка соци

ально значимых про

ектов»

12 02 25 2 01 42 801,6 42 801,6

Расходы на обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

12 02 25 2 01 00590 42 801,6 42 801,6

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

12 02 25 2 01 00590 600 42 801,6 42 801,6

Основноемероприя
тие «Поддержкапе

чатных средств мас

совой информации»

12 02 25 2 02 192 777,7 192 777,7

Расходына обеспече
ние дейтельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

12 02 25 2 02 00590 186 722,7 186 722,7

Предоставление
субсидийбюджетным,
автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

12 02 25 2 02 00590 600 186 722,7 186 722,7

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений

12 02 25 2 02 64950 6 055,0 6 055,0

Закупкатоваров, ра

бот и услугдля обес

печениягосудар

ственных(муници

пальных)нужд

12 02 25 2 02 64950 200 6 055,0 6 055,0

Другие вопросыв об

ласти средств массо

вой информации

12 04 42312,5 42 312,5



717

1 2 3 4 5 6 7

государственная про-

i' jaMMa Республики
Дагестан «Развитие
средств массовой ин

формации в Респуб
лике Дагестан на

2015-2020 годы»

12 04 25 23 730,5 23 730,5

Подпрограмма«Обес
печение населения

информациейо дея
тельностиорганов

государственнойвла

сти РеспубликиДаге

стан, а также инфор
мацией по социально

значимымтемам»

12 04 25 2 23 730,5 23 730,5

Основноемероприя

тие «Полл,ержкасо

зданияи распростра

нения электронных

средствмассовойин

формации»

12 04 25 2 04 23 730,5 23 730,5

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучре

ждений

12 04 25 2 04 00590 23 730,5 23 730,5

Предоставлениесуб
сидий бюджетным,

автономнымучрежде

ниям и иным неком

мерческиморганиза

циям

12 04 25 2 04 00590 600 23 730,5 23 730,5

Реализацияфункций
органов государ

ственнойвласти Рес
публикиДагестан

12 04 99 18 582,0 18 582,0

Р1ные непрограммные

мероприятия

12 04 99 8 18 582,0 18 582,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

12 04 99 8 00 20000 18 582,0 18 582,0

Расходына выплаты

п^соналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(муни
ципальными)органа
ми, казеннымиучре

ждениями,органами

12 04 99 8 00 20000 100 16 566,0 16 566,0



718

1 2 3 4 5 6 7

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами

Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд

12 04 99 8 00 20000 200 1 711,0 1 711,0

Иные бюджетныеас
сигнования

12 04 99 8 00 20000 800 305,0 305,0

Обслуживаниегосу
дарственногои му

ниципальногодолга

13 401 845,0 393 781,0

Обслуживаниегосу
дарственноговнут

реннего и муници

пальногодолга

13 01 401 845,0 393 781,0

Государственнаяпро-
гоаммаРеспублики

Дагестан«Управление
региональнымии му

ниципальнымифи
нансамиРеспублики
Дагестанна 2015-2020
годы»

13 01 26 401 845,0 393 781,0

Подпрограмма«Со
зданиеусловийдля

эффективногоуправ
ления государствен

ными и муниципаль

ными финансамив
РеспубликеДагестан»

13 01 26 1 401 845,0 393 781,0

Основноемероприя

тие «Обслуживание
государственного

внутреннегодолга»

13 01 26 1 02 401 845,0 393 781,0

Процентныеплатежи
по государственому

долгу

13 01 26 1 02 27880 401 845,0 393 781,0

Обслуживаниегосу

дарственного(муни
ципального)долга

13 01 26 1 02 27880 700 401 845,0 393 781,0

Межбюджетные
трансфертыобщего

характерабюджетам
субъектовроссий
ской федерациии

муниципальныхоб
разований

14 5 715 653,6 6 244 970,7



719

1 2 3 4 5 6 7

Дотации на выравни
вание бюджетной
обеспеченности субъ
ектов Российской Фе

дерации и муници

пальных образований

14 01 3 726 511,0 3 540 188,0

Государственнаяпро-

гоаммаРеспублики
Дагестан«Управление
региональнымии му

ниципальнымифи
нансамиРеспублики
Дагестанна 2015-2020
годы»

14 01 26 3 726 511,0 3 540 188,0

Подпрограмма«Со
зданиеусловийдля

эффективногоуправ
ления государствен

ными и муниципаль

ными финансамив
РеспубликеДагестан»

14 01 26 1 3 726 511,0 3 540 188,0

Основноемероприя
тие «Выравнивание

бюджетнойобеспе
ченности1^НИЦИ-

пальныхобразований
РеспубликиДагестан»

14 01 26 1 01 3 726 511,0 3 540 188,0

Дотации на выравни
вание бюджетной

обеспеченностипосе
лений из республи
канского фондафи
нансовойподдержки
поселении

14 01 26 1 01 60010 161 571,0 153 492,0

Межбюджетные
трансферты

14 01 26 1 01 60010 500 161 571,0 153 492,0

Дотациина выравни
вание бюджетной
обеспеченностиму
ниципальныхрайонов

(городскихокругов)
из республиканского
фондафинансовой
поддержкимуници

пальныхрайонов (го
родскихокругов)

14 01 26 1 01 60020 3 564 940,0 3 386 696,0

Межбюджетные
трансферты

14 01 26 1 01 60020 500 3 564 940,0 3 386 696,0

Прочиемежбюджет

ные трансфертыоб
щего характера

14 03 1 989 142,6 2 704 782,7



720

1 2 3 4 5 6 7

государственная про-

тоамма Республики
Дагестан «Управление
региональными и му

ниципальными фи
нансами Республики
Дагестан на 2015-2020
годы»

14 03 26 1 789 142,6 2 504 782,7

Подпрограмма«Со
зданиеусловийдля

эффективногоуправ
ления государствен

ными и муниципаль

ными финансамив
РеспубликеДагестан»

14 03 26 1 1 789 142,6 2 504 782,7

Основноемероприя

тие «Выравнивание

бюджетнойобеспе
ченности1^НИЦИ-

пальныхобразований
РеспубликиДагестан»

14 03 26 1 01 1 789 142,6 2 504 782,7

Субвенциимуници
пальнымрайонам

на осуществление

государственных

полномочийпо расче

ту и предоставлению

дотацийна выравни
вание бюджетной
обеспеченностипосе
лений

14 03 26 1 01 60030 1 426 631,0 1 355 299,0

Межбюджетные
трансферты

14 03 26 1 01 60030 500 1 426 631,0 1 355 299,0

Субсидиибюджетам
муниципальныхобра
зованийдля софинан-
стованиярасходных

обязательств,возни
кающихпри выпол

нении полномочий

органовместного са

моуправленияпо во

просам местногозна

чения

14 03 26 1 01 60040 362 511,6 1 149 483,7

Межбюджетные
трансферты

14 03 26 1 01 60040 500 362 511,6 1 149 483,7

Государственнаяпро-
тоаммаРеспублики
Дагестан«Обеспече
ние реализацииго

родскимокругом «го

род Махачкала»

14 03 27 • 200 000,0 200 000,0



721

1 2 3 4 5 6 7

функций столицы
Республики Дагестан
на 2015-2017 годы»

Основноемероприя

тие «Созданиесисте

мы комплексногобла
гоустройствагорода,

направленнойна

улучшениекачества

жизни горожан, отве

чающейтребованиям
и статусугородаМа

хачкалыкак столицы

РеспубликиДагестан»

14 03 27 0 01 200 000,0 200 000,0

Субсидиибюджету
городскогоокруга

«городМахачкала»на
обеспечениереализа

ции функцийстолицы
РеспубликиДагестан

14 03 27 0 01 60040 200 000,0 200 000,0

Межбюджетные
трансферты

14 03 27 0 01 60040 500 200 000,0 200 000,0



722

Приложение13

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Распределениебюджетныхассигнований

на реализациюго^дарственныхпрограмм

РеспубликиДагестан на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР Рз ПР BP Сумма

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 95 032 746,0

Государственаяпрограмма«Раз
витие государственнойграяздан-

ОКОЙ службы РеспубликиДагестан

и 1^ниципальнойслужбы в Рес
публикеДагестан на 2017-2019 го

ды»

01 5 452,5

Основноемероприятие««Развитие

государственнойгражданскойслуж

бы РеспубликиДагестани муници
пальной службы в РеспубликеДаге
стан на 2017-2019 годы»

01 001 5 452,5

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

01 0 01 99900 200 01 13 5 452,5

ГосударственнаяпрограммаРос-
сийскойФедерации«Развитиеоб

разования»на 2013 - 2020 годы

02 55 483,9

Подпрограмма«Развитиедошколь

ного, общего и дополнительногооб
разованиядетей»

02 2 55 483,9

Основноемероприятие«Созданиев
общеобразовательныхорганизациях,
расположенныхв сельскойместно
сти, условийдля занятий физиче
ской культуройи спортом»

02 2 04 55 483,9

Субсидиина созданиев общеобра

зовательныхорганизациях,распо

ложенныхв сельскойместности,

условийдля занятий физической
культуройи спортом(Закупкатова

ров, работ и услугдля обеспечения
государственных(муниципальных)
нужд)

02 2 04 50970 200 07 02 55 483,9



723

1 2 3 4 5 6

Государственная программа Рес

публики Дагестан «Развитие элек

тронного правительства Респуб
лики Дагестан до 2018 года»

03 1 036 256,2

Основноемероприятие«Развитие

электронногоПравительстваРес
публикиДагестан»

03 0 01 1 036 256,2

Финансовоеобеспечениевыполне

ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

03 0 01 20000 100 04 10 49 767,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров,работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

03 0 01 20000 200 04 10 5 640,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

03 0 01 20000 800 04 10 626,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений(Предоставлениесубси
дий бюджетным,автономнымучре
ждениями иным некоммерческим

организациям)

03 0 01 21000 600 01 13 696 742,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственных
учреждений(Предоставлениесубси
дий бюджетным,автономнымучре
ждениями иным некоммерческим

организациям)

03 0 01 21000 600 04 10 3 448,0

СубсидиибюджетамсубъектовРос
сийской Федерациина поддержку
региональныхпроектовв сфере ин
формационныхтехнологий(Закупка
товаров,работ и услугдля обеспече

ния государственных(муниципаль
ных) нужд)

03 0 01 50280 200 04 10 24 731,5

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работи услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)

нужд)

03 0 01 99900 200 04 10 255 301,7



724

1 2 3 4 5 6

Государственная прогаамма Рос
сийской Федерации «Доступная
среда» на 2011 - 2020 годы

04 2 639,8

Подпрограмма«Совершенствование

системыкомплекснойреабилитации
и абилитацииинвалидов»

04 2 2 639,8

Основноемероприятие «Предостав

ление государственныхгарантийин

валидам»

04 2 02 2 639,8

Субсидиина создание в субъектах
РоссийскойФедерациибазовых
профессиональныхобразовательных
организаций,обеспечивающихпод
держкуфункционированиярегио
нальныхсистем инклюзивногосред

него профессиональногообразова
ния инвалидови лиц с ограничен

ными возможностямиздоровья в

субъектахРоссийскойФедерации
(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

04 2 02 50270 600 07 04 2 639,8

Государственнаяпрограмма
РоссийскойФедерации«Обеспе

чениедоступными комфортным

жильем и коммунальнымиуслу

гами гражданРоссийскойФедера
ции»

05 2 204 854,7

Подпрограмма«Созданиеусловий
для обеспечениядоступными ком
фортнымжильемгражданРоссии»

05 1 101 888,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние жильем, оказание содействия

для приобретенияжилья отдельны
ми категориямиграждан»

05 1 03 101 888,0

Обеспечениежильем отдельныхка
тегорийграждан,установленных

Федеральнымзакономот 12 января
1995 года№ 5 ФЗ «0 ветеранах»,в

соответствиис УказомПрезидента
РоссийскойФедерацииот 7 мая

2008 года№ 714 «Об обеспечении
жильемветерановВеликой Отече

ственнойвойны 1941 - 1945 годов»
(Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению)

05 1 03 51340 300 10 03 35 703,8

Обеспечениежильемотдельныхка
тегорийграждан,установленных

федеральнымизаконами«0 ветера
нах» и «0 социальнойзащите инва-

05 1 03 51350 300 10 03 66 184,2



725

1 2 3 4 5 6

лидов в Российской Федерации»

(Социальное обеспечение и иные
выплаты населению)

Федеральная целевая программа
«Жилище» на 2015 - 2020 годы

05 4 2 102 966,7

Подпрограмма«Выполнениегосу

дарственныхобязательствпо обес
печениюжильемкатегорийграждан,

установленныхфедеральнымзако
нодательством»федеральнойцеле
вой программы«Жилище»на 2015 -
2020 год

05 4 03 1 097 119,9

Обеспечениежильемграждан,уво
ленных с военной службы(службы),
и приравненныхк ним лиц (Соци
альное обеспечениеи иные выплаты
населению)

05 4 03 54850 300 10 03 1 097 119,9

Подпрограмма«Стимулирование
программразвитияжилищного

строительствасубъектовРоссийской
Федерации»федеральнойцелевой
программы«Жилище»на 2015 -
2020 годы

05 4 04 1 005 846,8

Субсидиина мероприятияподпро
граммы«Стимулированиепрограмм
развитияжилищногостооительства

субъектовРоссийскойФедерации»
(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

05 4 04 50210 600 05 01 1 005 846,8

Государственнаяпро^аммаРес

публикиДагестан«Обеспечение
общественногопорядкаи проти

водействиепреступностив Рес
публикеДагестанна 2015-2020 го

ды»

06 15 949,2

Подпрограмма«Обеспечениеобще
ственногопорядкаи противодей
ствие преступностив Республике

Дагестанна 2015-2017 годы»

06 1 13 015,0

Основноемероприятие«Обеспече

ние общественногопорядкаи про
тиводействиепреступностив Рес
публикеДагестан»

06 1 01 10 015,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

06 1 01 99900 200 03 14 10 015,0



726

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Организа
ция добровольной сдачи гражданами
в территориальные органы Мини
стерства внутренних дел по Респуб

лике Дагестан, незаконно хранящих

ся оружия, боеприпасов, взрывчатых
веществ и взрывных устройств на

возмездной основе»

06 1 02 3 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов, оказанияуслуг и выполнения

работ (Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению)

06 1 02 60000 300 01 13 3 000,0

Подпрограмма«Повышениебез
опасностидорожногодвиженияв

2015-2020 годах»

06 4 2 934,2

Основноемероприятие«Повышение

безопасностидорожногодвижения»
06 4 01 2 934,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,
работи услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

06 4 01 99900 200 03 14 2 934,2

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан «Защитанасе
ления и территорийот чрезвы

чайных ситуаций,обеспечение

пожарнойбезопасностии безопас
ности людей на водныхобъектахв

РеспубликеДагестанна 2014-2018
годы»

07 678 668,8

Подпрограмма«Созданиесистемы

обеспечениявызоваэкстренных
оперативныхслужб по единомуно
меру «112» в РеспубликеДагестан
на 2014-2018 годы»

07 1 48 320,0

Основноемероприятие«Обеспече

ние мероприятийпо созданиюси

стемы обеспечениявызоваэкстрен
ных оперативныхслужб по единому
номеру «112» в РеспубликеДагестан
на 2014-2018 годы»

07 1 01 13 650,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работи услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

07 1 01 99900 200 03 09 13 650,0



121

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Обеспече
ние деятельности государственных

учреждений»

07 1 02 34 670,0

Основноемероприятие«Финансовое

обеспечениевыполненияфункций
государственныхучреждений»(Рас
ходы на выплатыперсоналув целях

обеспечениявыполненияфункций
государственными(муниципальны
ми) органами, казеннымиучрежде
ниями, органамиуправлениягосу

дарственнымивнебюджетными
фондами)

07 1 02 21000 100 03 09 28 241,0

Основноемероприятие«Финансовое

обеспечениевыполненияфункций
государственныхучреждений»(За
купкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

07 1 02 21000 200 03 09 6 329,0

Основноемероприятие«Финансовое
обеспечениевыполненияфункций
государственныхучреждений»
(Иные бюджетныеассигнования)

07 1 02 21000 800 03 09 100,0

Подпрограмма «Снижениерисков и
смягчениепоследствийчрезвычай

ных ситуацийприродногои техно

генного характерав РеспубликеДа
гестан на 2014-2018 годы»

07 2 110 000,0

Основноемероприятие«Созданиеи

совершенствованиерегиональной

автоматизированнойсистемыцен

трализованногооповещениянаселе

ния РеспубликиДагестан»

07 2 01 10 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,
работи услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

07 2 01 99900 200 03 09 10 000,0

Основноемероприятие«Оказание
услугпо представлениюинформа
ции в областидорожногодвижения,
с применениемспециальныхтехни

ческих средств, имеющихфункции
фото-ивидеофиксации,техническо
му оформлениюи организациирас
сылки постановленийо нарушениях

правилдорожногодвижения»

07 2 02 100 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов, оказанияуслуг и выполнения

07 2 02 60000 200 03 14 100 000,0



728

1 2 3 4 5 6

работ (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государ

ственных (муниципальных) нужд)

Подпрограмма «Комплексные меры

по обеспечению пожарной безопас
ности в Республике Дагестан на
2014-2018 годы»

07 3 98 200,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние пожарнойбезопасности»

07 3 01 98 200,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга

нов и учреждений(Закупкатоваров,
работи услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

07 3 01 99900 200 03 10 3 200,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга

нов и учреждений(Капитальные

вложенияв объектынедвижимого
имуществагосударственной(муни
ципальной)собственности)

07 3 01 99900 400 03 10 95 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереали
зации государственнойпрограммы»

07 4 422 148,8

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственных

органов»

07 4 01 18 681,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

07 4 01 20000 100 03 09 16 703,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

07 4 01 20000 200 03 09 1 928,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

07 4 01 20000 800 03 09 50,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственных

учреждений»

07 4 02 398 914,8



729

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных
учреждений (Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственны
ми (муниципальными) органами, ка
зенными учреждениями, органами

управления государственными вне

бюджетными фондами)

07 4 02 21000 100 03 09 145 874,3

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений(Расходына выплаты
персоналув целях обеспечениявы
полнения функций государственны
ми (муниципальными)органами, ка
зеннымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

07 4 02 21000 100 03 10 154 277,8

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений(Расходына выплаты
персоналув целях обеспечениявы

полненияфункцийгосударственны
ми (муниципальными)органами, ка
зеннымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

07 4 02 21000 100 03 14 7 306,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений(Закупкатоваров, работ
и услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

07 4 02 21000 200 03 09 62 644,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фз^кцийгосударственных
учреждений(Закупкатоваров,работ
и услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

07 4 02 21000 200 03 10 21 718,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений(Закупкатоваров, работ
и услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

07 4 02 21000 200 03 14 710,7

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственных
учреждений(Иные бюджетныеас
сигнования)

07 4 02 21000 800 03 09 2 692,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосуд^ственных
учреждений(Иные бюджетныеас
сигнования)

07 4 02 21000 800 03 10 3 492,0



730

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций госуд^ственных
учреждений (Иные бюджетные ас
сигнования)

07 4 02 21000 800 03 14 200,0

Основноемероприятие «Создание,
хранение,использованиеи воспол

нение резерваматериальныхресур

сов для ликвидациичрезвычайных

ситуацийприродногои техногенно

го характера»

07 4 03 4 553,0

Финансовоеобеспечениерасходов

по созданию,хранению,использо

ванию и восполнениюрезервамате

риальныхресурсовдля ликвидации

чрезвычайныхситуацийприродного
и техногенногохарактера(Закупка

товаров, работ и услугдля обеспече
ния государственных(муниципаль

ных) нужд)

07 4 03 23333 200 03 09 4 553,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Экономиче

ское развитиеи инновационная

экономика»

08 826 921,0

Подпрограмма«Развитиемалого и

среднегопредпринимательствав

РеспубликеДагестанна 2015-2017
годы»

08 1 166 937,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

08 1 02 20000 100 04 12 24 051,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Закзшкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

08 1 02 20000 200 04 12 7 636,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга

нов (Иные бюджетныеассигнова

ния)

08 1 02 20000 800 04 12 1 250,0

Основноемероприятие«Поддержка

малого и среднегопредпринима

тельства»

08 1 01 134 000,0



Организация и проведение конфе
ренций, брифингов, съездов, круг
лых столов, семинаров с участием

субъектов малого и среднего пред
принимательства, проведение тема

тических форумов с участием моло
дых предпринимателей на республи

канском и муниципальном уровнях,

стратегических сессий по вопросам
развития малого и среднего пред

принимательства. Оказание содей
ствия субъектам малого и среднего
предпринимательства и организаци

ям инфраструктуры поддержки
субъектов малого и среднего пред
принимательства в организации и

проведении публичных и деловых

мероприятий (Иные бюджетные ас
сигнования)

Проведение конкурсов «Предпри
ниматель года», «Лучшая организа

ция инфраструктуры поддержки ма
лого и^еднего предприниматель
ства», Проведение конкурсов среди

старшеклассников в возрасте от

14 до 17 лет в целях популяризации

предпринимательской деятельности.

Организация регионального этапа
всероссийского конкурса «Молодой
ггаедприниматель России» и др.
(Иные бюджетные ассигнования)

Обеспечение деятельности центра
поддержки предпринимательства в

Республике Дагестан (Предоставле
ние субсидий бюджетным, автоном

ным учреждениям и иным неком

мерческим организациям)

Содействие в развитии Фонда мик
рофинансирования субъектов малого
и среднего предпринимательства

Республики Дагестан (Предоставле
ние субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным неком

мерческим организациям)

Увеличение капитализации Фонда

содействия кредитованию субъектов
малого и среднего предпринима

тельства Республики Дагестан (Пре
доставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринима

тельства, в том числе сельскохозяй-

731

08 1 01 R0640

08 1 01 R0641

08 1 01 R0642

08 1 01 R0643

08 1 01 R0644

08 1 01 R0645

800

800

600

600

600

800

04 12 100,0

04 12 100,0

04 12 2 000,0

04 12 15 000,0

04 12 5 000,0

04 12 1 000,0



1
ственным потребительским кредит
ным кооперативам, в целях компен

сации части процентной ставки по

привлеченным кредитам (Иные
бюджетные ассигнования)

Организация и проведение выста-
вочно-ярмарочных мероприятий,

форумов, организация коллективных
стендов в рамках выставочно-

ярмарочных мероприятий, форумов,
фестивалей на территории респуб
лики и за ее пределами с участием

субъектов малого и среднего пред
принимательства, в том числе инно

вационной направленности. Предо

ставление субсидий субъектам мало
го и среднего предпринимательства

в целях возмещения части затрат,

связанных с участием в российских

и зарубежных выставочно-
ярмарочных мероприятиях, бизнес-
миссиях («деловых миссиях») (Иные
бюджетные ассигнования)

Предоставление субсидий субъектам

малого и среднего предпринима

тельства в целях возмещения части

расходов, связанных с оплатой за

обеспечение доступа к объектам ин
фраструктуры (технологическое
присоединение к электрическим се

тям, газопроводам, тепловым и во-

доканализационным сетям), услуг по
землеустроительным работам (Иные
бюджетные ассигнования)

Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринима

тельства в целях возмещения части

расходов, связанных с прохождени

ем сертификации (получением де
кларации), в том числе по междуна
родным стандартам качества (Иные
бюджетные ассигнования)

Содействие развитию лизинга обо

рудования и сельскохозяйственной
техники субъектами малого и сред
него предпринимательства. Предо

ставление субсидий на компенсацию
части затрат, связанных с лизингом

оборудования и сельскохозяйствен
ной техники (Иные бюджетные ас
сигнования)

Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринима

тельства в целях возмещения части

732

08 1 01 R0646 800

08 1 01 R0647 800

08 1 01 R0648 800

08 1 01 R0649 800

08 1 01 R064A 800

04 12 100,0

04 12 100,0

04 12 100,0

04 12 7 000,0

04 12 1 200,0



733

1 2 3 4 5 6

расходов, связанньк с реализацией
мероприятий по повышению энер

гоэффективности производства
(Иные бюджетные ассигнования)

Предоставление грантов создавае

мым или начинающим и действую
щим менее 1 года субъектам малого
и среднего предпринимательства из

числа молодежи от 14 до 30 лет, без
работныхграждан, выпускников
учебныхзаведений,военнослужа
щих, уволенныхв запас, и граждан,

испытывающихтрудностив поиске

работы (Иные бюджетныеассигно
вания)

08 1 01 К064Б 800 04 12 20 000,0

Созданиеи развитиебизнес-
инкубаторовна республиканскоми
муниципальномуровняхПИные
бюджетныеассигнования)

08 1 01 R064B 800 04 12 40 000,0

Созданиеи развитиетехнопарка,

промышленного(индустриального)
парка (Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоимущества
го^дарственной(муниципальной)
собственности)

08 1 01 К064Д 400 04 12 14 500,0

Обеспечениедеятельностиреспуб
ликанскогоинтернет-порталадля

предщзинимателей«БизнесДагеста

на». Предоставлениеинформацион
ных услуг по актуальнымвопросам

организациии осуществленияпред

принимательскойдеятельности,а

также мерам государственнойпод
держкичерез интернет-портал«Биз

нес Дагестана».Разработкаи изда
ние печатныхматериаловдля субъ
ектов малого и среднегопредприни

мательства(Иные бюджетныеас
сигнования)

08 1 01 R064E 800 04 12 200,0

Организацияпрофессионального
обучениябезработныхграждани не
занятогонаселения,желающихор

ганизоватьпредпринимательскую

деятельность,по разно^овневым

программамобучения(Предостав
ление субсидийбюджетным,авто
номнымучреждениями иным не

коммерческиморганизациям)

08 1 01 R064K 600 04 12 900,0

Предоставлениесубсидийсубъектам

малого и среднегопредпринима

тельстваинновационнойсферы на:
открытиесобственногодела; приоб

ретениелицензионногопрограммно-

08 1 01 К064Л 800 04 12 300,0



734

1 2 3 4 5 6

го обеспечения; сертификацию, в
том числе по международным стан

дартам; получение патента и (или)
свидетельства о регистрации автор

ских прав; на проведеьше приклад

ных исследований, разработку и
проектирование новых образцов ин

новационной продукции; изготовле
ние опытного, промышленного об

разца изобретения или полезной мо
дели; получение услуг (Иные бюд
жетные ассигнования)

Содействие в создании и развитии

организаций инфраструктуры под
держки малого и среднего предпри

нимательству том числе в сфере ин

новаций и субконтрактации, на рес
публиканском и муниципальном
уровнях (Иные бюджетные ассигно
вания)

08 1 01 R064M 800 04 12 500,0

УвеличениекапитализацииФонда

«Дагестанскаялизинговаякомпа
ния» (Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

08 1 01 R064H 600 04 12 20 000,0

Созданиеи обеспечениедеятельно
сти региональногоцентраинжини

ринга (Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

08 1 01 К064П 600 04 12 2 000,0

Центр кластерногоинжиниринга
(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

08 1 01 R064P 600 04 12 1 500,0

Центр координациии поддержки
экспортнойдеятельности(1ЖПЭД)

(Предоставлениесубсидийбюджет
ным,. автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

08 1 01 R064C 600 04 12 400,0

Предоставлениесубсидийсубъектам

малого и среднегопредпринима

тельствав целях возмещениячасти

раходов, связанныхс регистрациейи

лицензированиемдеятельности

(Иные бюджетныеассигнования)

08 1 01 R064T 800 04 12 50,0

Предоставлениесубсидиймуници
пальнымобразованиямРеспублики

Дагестанна поддержкумуници-

08 1 01 R064y 800 04 12 500,0



735

1 2 3 4 5 6

пальных программ развития малого

и среднего предпринимательства, в

том числе моногородов (Иные бюд
жетные ассигнования)

Создание и развитие бизнес-инкуба
торов на республиканском и муни
ципальном уровнях, в том числе

строительство бизнес-инкубаторов в
городе Дербенте (Капитальные вло
жения в объекты недвижимого иму

щества государственной (муници

пальной) собственности)

08 1 01 К064Ф 400 04 12 650,0

Предоставлениегрантовюридиче

ским лицам субъектаммалого и
среднего предпринимательствана

созданиемалых инновационных

кампанийна условияхдолнвого фи
нансированияцелевыхрасходовпо

регистрацииюридическоголица,

расходов,связанныхс началом

ггоедпринимательскойдеятельности

(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

08 1 01 R064X 600 04 12 500,0

Предоставлениесубсидийдейству
ющимюридическимлицам- субъек
там малого и среднего предприни

мательства инновационной сферы на
компенсацию части затрат, связан

ных с производством товаров, вы

полнением работ, оказанием услуг
(Иные бюджетные ассигнования)

08 1 01 К064Ц 800 04 12 300,0

Подпрограмма«Созданиеблагопри
ятных условийдля привлеченияин

вестицийв экономикуреспублики
Дагестанна 2015-2017 годы»

08 2 659 984,0

Предоставлениесубсидийинициа

торам инвестиционныхпроектовна

возмещениечасти процентнойстав

ки по привлекаемымзаемнымсред

ствам в рамкахподпрограммы

(Иные бюджетныеассигнования)

08 2 00 40650 800 04 12 100 000,0

Субсидиина мероприятияпо соци

ально-экономическомуразвитию

субъектовРоссийскойФедерации,
входящихв состав Северо-
Кавказскогофедеральногоокруга
(Иные бюджетныеассигнования)

08 2 00 55230 800 04 12 500 000,0

Компенсациячасти затрат на разра
ботку проектно-сметнойдокумента
ции на созданиеинвестиционных

08 2 00 66200 800 04 12 5 000,0



736

1 2 3 4 5 6

площадок и проведение ее государ

ственной экспертизы, а также ком

пенсация части затрат на разработку
проектно-сметной документации по
инвестиционным проектам (Иные
бюджетные ассигнования)

Увеличение уставного капитала

ОАО «Корпорация развития Респуб
лики Дагестан» в целях реализации

инвестиционных проектов на терри

тории Республики Дагестан (Иные
бюджетные ассигнования)

08 2 00 R5230 800 04 12 12 500,0

Финансовоеобеспечениепрезента-
ционно-выставочнойдеятельности

(Закупкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

08 2 02 88800 200 01 13 21 865,0

Основноемероприятие«Обеспече

ние деятельностигосударственного

органа»

08 2 01 20 619,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственных
учреждений(Иные бюджетныеас
сигнования)

08 2 01 21000 800 01 13 20 619,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиепро

мышленностиРеспубликиДаге
стан на 2015-2020 годы»

09 101178,1

Подпрограмма«Модернизацияпро
мышленностиРеспубликиДагестан
на 2015-2020 годы»

09 1 99 178,1

Реализация направлениярасходов в
рамках подпрограммы«Модерниза

ция промышленностиРеспублики
Дагестан на 2015-2020годы»(Иные
бюджетные ассигнования)

09 1 00 99990 800 04 12 48 421,1

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностигосударственного

органа»

09 1 01 50 757,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

09 1 01 20000 100 04 12 43 796,0



737

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга
нов (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 01 20000 200 04 12 6 281,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

09 1 01 20000 800 04 12 680,0

Подпрограмма«Индустриальные
парки РеспубликиДагестан»

09 4 2 000,0

Реализациянаправлениярасходовв
рамках подпрограммы«Индустри
альныепарки РеспубликиДагестан»

(Иные бюджетныеассигнования)

09 4 00 99990 800 04 12 2 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Комплексная

программапротиводействия

идеологиитерроризмав Респуб
лике Дагестан на 2017 год»

10 30 044,0

Основноемероприятие«Противо
действиеидеологиитерроризма в

РеспубликеДагестан»

10001 30 044,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,
работи услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

10 0 01 99900 200 01 13 30 044,0

Государственнаяпрограммарес

публикиДагестан«Управление

имуществомРеспубликиДагестан
на 2017-2019 годы»

11 61 679,7

Реализациянаправлениярасходов

(Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

ПО 00 99990 200 04 12 40 000,0

УправлениеимуществомРеспубли
ки Дагестан

11 1 21 679,7

Основное мероприятие«Управле
ние имуществомРеспубликиДаге

стан»

11 1 01 21 679,7

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

11 1 01 20000 100 01 13 13 634,0



738

1 2 3 4 5 6

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами)

Финансовое обеспечение выполне

ния функций государственных орга
нов (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

11 1 01 20000 200 01 13 7 350,7

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственньпсорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

11 1 01 20000 800 01 13 695,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Взаимодей
ствие с религиознымиорганиза

циями в РеспубликеДагестани
их государственнаяподдержкана

2017-2019 годы»

12 42 000,0

Основноемероприятие«Взаимодей
ствие с религиознымиорганизация

ми и их государственнаяподдержка»

12 0 01 42 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление
субсидиибюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

12 0 01 99900 600 01 13 42 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиесель
ского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной

продукции,сырья и продоволь

ствия на 2014-2020 годы»

14 3 008 003,3

Подпрограмма«Развитиеподотрас
ли растениеводства,переработкии

реализациипродукциирастениевод

ства»

14 1 213 754,9

Основноемероприятие«Несвязан
ная поддержкасельскохозяйствен

ных товаропроизводителейв обла
сти растениеводства»

14 1 01 52 697,1

Субсидиина оказаниенесвязанной
поддержкисельхозтоваропроизво

дителям (Иные бюджетныеассигно
вания)

14 1 01 50410 800 04 05 49 798Д

Субсидированиечасти затрат на
приобретениеэлитныхсемян (Иные
бюджетныеассигнования)

14 101R0310 800 04 05 274,0



739

1 2 3 4 5 6

Субсидии на оказание несвязанной
поддержки сельхозтоваропроизво

дителям (Иные бюджетные ассигно
вания)

14 1 01R0410 800 04 05 2 625,0

Основноемероприятие«Развитие
садоводства,поддержказакладкии

уходаза многолетниминасаждения

ми»

14 1 03 124 501,0

"Субсидирование части затрат на
раскорчевку выбывших из эксплуа
тации старьк садов и рекультива

цию раскорчеванных площадей

(Иные бюджетные ассигнования)

14 1 03 50330 800 04 05 3 000,0

Субсидированиечасти затрат на за
кладку и уход за многолетнимипло

довыми и ягодныминасаждениями

(Иные бюджетныеассигнования)

14 1 03 50340 800 04 05 114 800,0

Субсидированиечасти затрат на
раскорчевкувыбывшихиз эксплуа
тации старых садов и рекультива

цию раскорчеванныхплощадей

(Иные бюджетныеассигнования)

14 1 03 R0330 800 04 05 158,0

Субсидированиечасти затрат на за
кладкуи уход за многолетнимипло

довымии ягодныминасаждениями

(Иные бюджетныеассигнования)

14 1 03 R0340 800 04 05 6 043,0

Субсидированиечасти затратна
строительствоплодохранилищ

(Иные бюджетныеассигнования)

14 1 03 R4370 800 04 05 500,0

Основноемероприятие«Государ

ственнаяподдержкакредитования

подотраслирастениеводстваи пере

работкипродукциирастениевод
ства»

14 1 08 26 556,8

Субсидированиечасти процентной
ставки по краткосрочнымкредитам

(займам)на развитиерастениевод
ства, переработкии реализациипро
дукциирастениеводства(Иные
бюджетныеассигнования)

14 1 08 50380 800 04 05 11 480,0

Субсидированиечасти процентной
ставки по краткосрочнымкредитам

(займам) на развитиерастениевод
ства, переработкии реализациипро

дукциирастениеводства(Иные

бюджетныеассигнования)

14 1 08 R0380 800 04 05 605,0

Субсидированиечасти процентной
ставки по инвестиционнымкреди

там (займам)на развитиерастение-

14 1 08 R0390 800 04 05 14 471,8



740

1 2 3 4 5 6

водства, переработки и развития ин
фраструктуры и логистического
обеспечения рынков продукции рас
тениеводства (Р1ные бюджетные ас
сигнования)

Основное мероприятие «Обеспече

ние проведения мероприятий по

борьбе с саранчой»

14 1 10 10 000,0

Обеспечениепроведениямероприя

тий по борьбе с саранчой(Иные
бюджетныеассигнования)

14 1 10 60460 800 04 05 10 000,0

Подпрограмма«Развитиевиногра
дарстваи виноделияв Республике
Дагестан»

14 2 515 150,0

Основноемероприятие«Субсидиро

вание части затрат на закладкуи

уход за виноградниками»

14201 484 950,0

Субсидированиечасти затрат на за
кладку и уход за виноградниками

(Иные бюджетныеассигнования)

14 2 01 50320 800 04 05 460 000,0

Субсидированиечасти затрат на за
кладку и уход за виноградниками

(Иные бюджетныеассигнования)

14 2 01 R0320 800 04 05 24 950,0

Основноемероприятие«Мелиора
тивныеработы и капельноеороше

ние виноградников»

14 2 03 30 200,0

Мелиоративныеработы на вино
градниках(Иные бюджетныеассиг
нования)

14 2 03 60490 800 04 05 30 200,0.

Подпрограмма«Развитиеподотрас
ли животноводства,переработкии
реализациипродукцииживотновод

ства»

143 392 758,9

Основноемероприятие«Развитие
овцеводстваи козоводства»

14 3 03 149 116,0

Субсидиина возмещениечасти за

трат по наращиваниюматочногопо

головья овец и коз (Иные бюджет

ные ассигнования)

14 3 03 50440 800 04 05 141 660,0

Субсидиина возмещениечасти за
трат по наращиваниюматочногопо

головья овец и коз (Иные бюджет
ные ассигнования)

14 3 03 R0440 800 04 05 7 456,0

Основноемероприятие«Развитие

северногооленеводстваи табунного
коневодства»

14 3 04 526,4



741

1 2 3 4 5 6

Развитие северного оленеводства и

табунного коневодства (Иные бюд
жетные ассигнования)

14 3 04 50450 800 04 05 500,0

Развитиесеверногооленеводстваи

табунногоконеводства(Иные бюд
жетные ассигнования)

14 3 04 R0450 800 04 05 26,4

Основноемероприятие«Реализация

ведомственныхцелевыхпрограммв

областиживотноводства»

14 3 05 27 000,0

Реализациямероприятийведом

ственнойцелевойпрограммы«Раз
витие производстваи пер^аботки

яиц и мяса птицы в РеспубликеДа
гестан» (Иныебюджетныеассигно
вания)

14 3 05 60650 800 04 05 12 000,0

Реализациямероприятийведом

ственнойцелевойпрограммы«Раз
витие пчеловодствав Республике

Дагестан»(Иные бюджетныеассиг
нования)

14 3 05 60660 800 04 05 2 000,0

Реализациямероприятийведом
ственнойцелевойпрограммы«Раз

витие переработкипродукциив от
расли животноводстваРеспублики
Дагестан»(Иные бюджетныеассиг

нования)

14 3 05 60670 800 04 05 13 000,0

Основноемероприятие«Развитие

производстватонкоруннойи полу

тонкоруннойшерсти»

14 3 06 50 948,0

Субсидиина поддержкупроизвод
ства и реализациитонкоруннойи

полутонкоруннойшерсти(Иные
бюджетныеассигнования)

14 3 06 54360 800 04 05 48 300,0

Субсидиина поддержкупроизвод
ства и реализациитонкоруннойи

полутонкоруннойшерсти (Иные
бюджетныеассигнования)

14 3 06R4360 800 04 05 2 648,0

Основноемероприятие«Обеспече

ние проведенияорганизационных

и противоэпизоотическихмеропри

ятий (поставкав РеспубликуДаге
стан лекарственныхсредстви пре

паратовдля ветеринарногоприме

нения)»

14 3 08 165 000,0

Обеспечениепроведенияорганиза

ционныхи противоэпизоотических

мероприятий(поставкав Республи
ку Дагестанлекарственныхсредств

и препаратовдля ветеринарного

14 3 08 62210 600 04 05 165 000,0



742

1 2 3 4 5 6

применения) (Предоставление суб
сидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

Основное мероприятие «Государ
ственная поддержка кредитования

подотрасли животноводства, пере

работки ее продукции, развития ин
фраструктуры и логистического
обеспечения рынков продукции жи
вотноводства»

14 3 09 168,5

Субсидированиечасти процентной
ставки по краткосрочнымкредитам

(займам) на развитиеживотновод
ства, переработкии реализациипро

дукции животноводства(Иные

бюджетныеассигнования)

14 3 09R0470 800 04 05 168,5

Подпрограмма«Развитиемолочного
скотоводства»

144 144 697,6

Основноемероприятие«Развитие
молочногоскотоводства»

14401 144 383,6

Субсидиина 1 килограмм реализо
ванного и (или) отгруженного на
собственна переработку коровьего
молока высшего и (или) первого
сорта и (или) козьего молока (Иные
бюджетные ассигнования)

14 4 01 50430 800 04 05 137 163,6

Субсидиина 1 килограмм реализо
ванного и (или) отгруженного на
собственн;^ переработку коровьего
молока высшего и (или) первого

сорта и (или) козьего молока (Шые
бюджетные ассигнования)

14 4 01R0430 800 04 05 7 220,0

Основноемероприятие«Государ
ственнаяподдержкакредитования

подотраслимолочногоскотовод

ства»

14 4 02 314,0

Субсидиина возмещениечасти про
центной ставки по инвестиционным

кредитам(займам) на строительство
и реконструкциюобъектовдля мо

лочного скотоводства(Иные бюд
жетные ассигнования)

14 4 02 R4440 800 04 05 314,0

Развитиемясного скотоводства 14 5 10 070,0

Основноемероприятие«Развитие
племеннойбазы мясного скотовод
ства»

14 5 02 10 000,0



743

1 2 3 4 5 6

Субсидии на поддержку экономиче
ски значимых программ по разви

тию мясного скотоводства (ведом

ственная целевая программа «Разви
тие мясного скотоводства в Реес-

публике Дагестан на 2016-2018 го
ды») (Иные бюджетныеассигнова
ния)

14 5 02R0510 800 04 05 10 000,0

Основноемероприятие«Субсидиро
вание части процентнойставки по

инвестиционнымкредитамна строи

тельство и реконструкциюобъектов
для мясного скотоводства»

14 5 03 70,0

Субсидиина возмещениечасти про
центнойставки по инвестиционным

кредитамна строительствои рекон

струкциюобъектовмясного ското

водства(Иные бюджетныеассигно
вания)

14 5 03 R0520 800 04 05 70,0

Подпрограмма«Поддержкаплемен
ного дела, селекциии семеновод

ства»

14 6 101 138,0

«Основноемероприятие«Развитие
элитногосеменоводства»

14 6 01 5 200,0

Субсидированиечасти затрат на
приобретениеэлитныхсемян (Иные
бюджетныеассигнования)

14 6 01 50310 800 04 05 5 200,0

Основноемероприятие«Развитие

племенногоживотноводства»

14 6 02 95 938,0

Субсидиина развитиеплеменного
животноводства(Иные бюджетные
ассигнования)

14 6 02 50420 800 04 05 90 940,0

Субсидиина развитиеплеменного
животноводства(Иные бюджетные
ассигнования)

14 6 02 R0420 800 04 05 4 998,0

Подпрограмма«Развитиеовощевод
ства открытогои защищенногогрун

та и семенногокартофелеводства

147 4 733,0

Основноемероприятие«Развитие
производствасеменногокартофеляи
овощейоткрытогогрунта»

14 7 01 233,0

Субсидиина оказаниенесвязанной
поддержкисельскохозяйственным

товаропроизводителямв области
развитияпроизводствасеменного

картофеляи овощейоткрытого
грунта(Иные бюджетныеассигно
вания)

14 7 01 R4390 800 04 05 233,0



744

1 2 3 4 5 6

Развитие производства овощей в за
щищенном грунте. Реализация ме
роприятий ведомственной целевой

программы «Развитие овощеводства
защищенного грунта в Республике

Дагестан»

14 7 02 4 500,0

Субсидиина возмещениечасти пря
мых понесенныхзатрат на создание

и модернизациюобъектовтеплич

ных комплексов,а также на приоб
ретениетехникии оборудованияна

цели предоставлениясубсидии
(Иные бюджетныеассигнования)

14 7 02R4410 800 04 05 4 500,0

Подпрограмма«Устойчивоеразви
тие сельскихтерриторий»

14 8 270 687,0

Основноемероприятие«Улучшение

жилищныхусловийграждан, про

живающихв сельскойместности»

14 8 01 13 000,0

Реализациямероприятийпо устой
чивомуразвитиюсельскихтеррито

рий РеспубликиДагестан(Социаль
ное обеспечениеи иные выплаты
населению)

14 8 01 R0180 300 10 03 13 000,0

Основноемероприятие«Комплекс
ное обустройствонаселенныхпунк
тов, расположенныхв сельской

местности,объектамисоциальнойи

инженернойинфраструктуры»

14 8 02 257 687,0

Реализациямероприятийпо устой
чивомуразвитиюсельскихтеррито

рий РеспубликиДагестан(Капи
тальныевложенияв объектынедви

жимогоимуществагосударственной

(муниципальной)собственности)

14 8 02 R0180 400 05 01 10 044,7

Реализациямероприятийпо устой
чивомуразвитиюсельскихтеррито

рий РеспубликиДагестан(Капи
тальныевложенияв объектынедви

жимогоимуществагосударственной

(муниципальной)собственности)

14 8 02 R0180 400 05 02 173 525,8

Реализациямероприятийпо устой

чивомуразвитиюсельскихтеррито

рий РеспубликиДагестан(Капи

тальныевложенияв объектынедви
жимогоимуществагосударственной

(муниципальной)собственности)

14 8 02 R0180 400 07
1

09 25 056,8

Реализациямероприятийпо устой
чивомуразвитиюсельскихтеррито

рий РеспубликиДагестан(Капи
тальные вложенияв объектыне-

14 8 02 R0180 400 09 09 13 560,7



745

1 2 3 4 5 6

движимого имущества государ

ственной (муниципальной) соб
ственности)

Реализация мероприятий по устой
чивому развитию сельских террито

рий Республики Дагестан (Капи
тальные вложения в объекты недви

жимого имущества государственной

(муниципальной) собственности)

14 8 02 R0180 400 11 05 35 499,0

Поддержкамалых форм хозяйство
вания

14 9 466 694,9

Основноемероприятие«Реализация
мероприятийведомственнойцеле
вой программы«Поддержканачи

нающихфермеров»

14 9 01 74 211,0

Гранты на созданиеи развитиекре
стьянских(фермерских)хозяйств,
единовременнаяпомощь на бытовое
обустройствоначинающихферме
ров (Иные бюджетныеассигнова
ния)

14 9 01 50530 800 04 05 70 000,0

Гранты на созданиеи развитиекре

стьянских(фермерских)хозяйств,
единовременнаяпомощьна бытовое
обустройствоначинающихфермеров
(Иные бюджетныеассигнования)

14 9 01 R0530 800 04 05 4211,0

Основноемероприятие«Реализация
мероприятийведомственнойцеле
вой программы«Развитиесемейных

животноводческихферм на базе кре
стьянских(фермерских)хозяйств»

14 9 02 126 320,0

Развитиесемейныхживотноводче
ских ферм на базе крестьянских
(фермерских)хозяйств(Иные бюд
жетные ассигнования)

14 9 02 50540 800 04 05 120 000,0

Развитиесемейныхживотноводче
ских ферм на базе крестьянских
(фермерских)хозяйств(Иные бюд
жетные ассигнования)

14 9 02R0540 800 04 05 6 320,0

Основноемероприятие«Реализация

мероприятийведомственнойцеле
вой программы«Развитиесельско

хозяйственнойпотребительскойко
операции»

14 9 03 103 685,0

Субсидиина грантовуюпод.держку
сельскохозяйственныхпотребитель
ских кооперативовдля развитияма

териально-техническойбазы (Иные
бюджетныеассигнования)

14 9 03 54380 800 04 05 100 000,0



746

1 2 3 4 5 6

Субсидии на грантовую поддержку
сельскохозяйственных потребитель
ских кооперативов для развития ма

териально-технической базы (Иные
бюджетные ассигнования)

14 9 03R4380 800 04 05 3 685,0

Государственнаяподдержкакреди
тованиямалых форм хозяйствования

14 9 04 162 478,9

Субсидированиепроцентнойставки
по долгосрочным,среднесрочными

краткосрочнымкредитам, взятым

малымиформамихозяйствования
(Иные бюджетныеассигнования)

14 9 04 50550 800 04 05 147 861,8

Субсидированиепроцентнойставки
по долгосрочным,среднесрочными

краткосрочнымкредитам, взятым

малымиформамихозяйствования
(Иные бюджетныеассигнования)

14 9 04R0550 800 04 05 14 617,1

Подпрограмма«Обеспечениереали
зации программы»

14Б 806 219,0

Основноемероприятие«Совершен

ствованиеобеспеченияреализации
программы»

14Б01 776 473,0

Предоставлениегосударственным

бюджетными автономнымучре
ждениямсубсидий(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

14Б01 11000 600 04 05 664 117,0

Предоставлениегосударственным
бюджетными автономнымучре
ждениям(^бсидий(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

14Б01 11000 600 04 11 2 440,0

организациявыставочно-

ярмарочнойдеятельности(Закупка
товаров,работ и услугдля обеспече
ния государственных(муниципаль
ных) нужд)

14 Б 01 12000 200 04 05 11 500,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

З^реждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

14 Б 01 20000 100 04 05 82 045,0



747

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга
нов (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

14 Б 01 20000 200 04 05 15 191,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

14 Б 01 20000 800 04 05 1 180,0

Основноемероприятие«Оказание
государственныхуслуг и выполне

ние работ в рамкахреализацииПро

граммы»

14 Б 02 29 746,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) учрежденийв
области сельскогохозяйства(Расхо
ды на выплатыперсоналув целях

обеспечениявыполненияфункций
государственными(муниципальны
ми) органами, казеннымиучрежде
ниями, органамиуправлениягосу

дарственнымивнебюджетными

фондами)

14 Б 02 11000 100 04 05 21 187,0

Расходы на обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) учрежденийв
области сельскогохозяйства(Закуп
ка товаров, работ и услугдля обес
печениягосударственных(муници
пальных)нужд)

14 Б 02 11000 200 04 05 3 363,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) учрежденийв
области сельскогохозяйства
(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

14 Б 02 11000 600 04 05 3 302,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) учрежденийв
области сельскогохозяйства(Иные
бюджетныеассигнования)

14 Б 02 11000 800 04 05 1 894,0

Техническаяи технологическаямо
дернизация,инновационноеразви

тие сельскохозяйственногопроиз

водства

14 И 60 000,0

Обновлениепарка сельскохозяй
ственнойтехники

14И01 60 000,0

Субсидированиечасти затрат на

приобретениесельхозтехники(Иные
бюджетныеассигнования)

14 И 01 70060 800 04 05 10 000,0



748

1 2 3 4 5 6

Взнос в уставной капитал лизинго
дателя (Иные бюджетные ассигно
вания)

14 И 01 70070 800 04 05 50 000,0

Подпрограмма«Развитиемелиора
ции сельскохозяйственныхземель»

14 К 22 100,0

Основноемероприятие«Строитель

ство, реконструкцияитехническое

перевооружениемелиоративныхси

стем общего и индивидуального
пользованияи отдельнорасполо

женныхгидротехническихсооруже

ний»

14 К 02 12 000,0

Строительство,реконструкцияи
техническоеперевооружениемелио

ративныхсистем общего и индиви
дуальногопользованияи отдельно

расположенныхгидротехнических

сооружений(Иныебюджетныеас
сигнования)

14 К 02 70080 800 04 05 12 000,0

Основноемероприя-

тие»Агролесомелиоративныеи фи-
томелиоративныемероприятияна

Черныхземляхи Кизлярскихпаст
бищах»

14 К 03 2 000,0

Агролесомелиоративныеи фитоме-
лиоративныемероприятияна Чер

ных земляхи Кизлярскихпастбищах

(Иные бюджетныеассигнования)

14 К 03 70080 800 04 05 2 000,0

Основноемероприятие«Культур-
техническиемероприятия»

14 К 04 2 000,0

Культуртехническиемероприятия
(Иные бюджетныеассигнования)

14 К 04 70090 800 04 05 2 000,0

Основноемероприятие«Оказание

государственнойподдержкипри

принудительнойподаче воды для
орошениясельскохозяйственных

угодий»

14 К 06 6 100,0

Оказаниегосударственнойподдерж
ки при принудительнойподаче воды

для орошениясельскохозяйственных

угодий (Иные бюджетныеассигно
вания)

14 К 06 70120 800 04 05 6 100,0

Государственнаяпрограмма Рес
публикиДагестан«Развитиетер
риториальныхавтомобильных
дорог республиканского,межму

ниципальногои местногозначе

ния РеспубликиДагестан на пери

од 2015-2017 годов»

15 7 433 236,3



749

1 2 3 4 5 6

Развитие территориальных автомо

бильных дорог республиканского,
межмуниципального и местного

значения Республики Дагестан

15 1 19 059,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностицентральногоап

парата»

15 1 01 19 059,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

15 1 01 20000 100 04 12 16 680,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Закзшкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

15 1 01 20000 200 04 12 2 189,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова

ния)

15 1 01 20000 800 04 12 190,0

Подпрограмма«Дорожноехозяй
ство»

152 105 500,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений(Расходына выпла

ты персоналув целях обеспечения

выполненияфункцийгосударствен
ными (муниципальными)органами,
казеннымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

15 2 00 00590 100 04 09 72 183,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

15 2 00 00590 200 04 09 32 321,1

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен

ных учреждений(Социальноеобес

печениеи иные выплатынаселению)

15 2 00 00590 300 04 09 100,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслу!^ государствен
ных учреждений(Иные бюджетные

ассигнования)

15 2 00 00590 800 04 09 895,9



750

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Автомобильные до
роги»

15 3 7 308 677,3

Реализациямероприятийподпро

граммы «Автомоб^ильныедороги»
(Закупкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

15 3 00 20760 200 04 09 2 393 911,0

Реализациямеро^иятийподпро
граммы «Автомобильныедтоги»

(Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности)

15 3 00 20760 400 04 09 3 892 266,3

Реализациямеротиятийподпро

граммы «Автомобильныедороги»
(Иные бюджетныеассигнования)

15 3 00 20760 800 04 09 385 000,0

Иныемежбюджетныетрансфертына

финансовоеобеспечениедорожной
деятельности(Межбюджетные
трансферты)

15 3 00 53900 500 04 09 637 500,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиежи

лищногостроительствав Респуб
ликеДагестан»

16 1 793 021,8

Подпрограмма«Развитиетеррито
рий для жилищногостроительствав

^'еспубликеДагестан»

16 1 52 939,3

Созданиеусловийдля развитиятер
риторийпутем вовлеченияв оборот
земельныхучастковв целяхжилищ

ного строительства,в том числе жи

лья экономическогокласса (инфра
структурана земельныхучастках,

предоставляемыхмногодетнымсе

мьям) (Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

16 1 00 20850 600 05 01 52 939,3

Подпрограмма«Оказаниемер госу

дарственнойподдержкив улучше

нии жилищныхусловийотдельным

категориямграждан»

163 . 384 329,9

Основноемероприятие«Оказание

мер социальнойподдержкиотдель

ным категориямграждан,установ

леннымреспубликанскимзаконода

тельством»

163 01 59 160,0



751

1 2 3 4 5 6

предоставление гражданам соци
альных выплат на компенсацию ча

сти расходов по оплате процентов по

ипотечному жилищному кредиту

(займу) (Иные бюджетные ассигно
вания)

16 3 01 15100 800 05 01 30 000,0

Социальноеобеспечениеи иные вы
платы населению(Социальноеобес
печение и иные выплатынаселению)

16 3 01 15300 300 10 03 29 160,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние мероприятийпо переселению

гражданиз аварийногожилищного

фонда»

16 3 02 325 169,9

Обеспечениемероприятийпо пере
селению гражданиз аварийногожи

лищного фонда, в том числе с уче
том необходимостиразвития мало
этажногожилищногостроительства,

за счет средств бюджетов(Капи
тальныевложенияв объектынедви

жимогоимуществагосударственной

(муниципальной)собственности)

16 3 02 09602 400 05 01 325 169,9

Подпрограмма«Повышениесейсмо-

устойчивостижилыхдомов, основ
ных объектови систем жизнеобес
печенияРеспубликиДагестанна
2014-2018 годы»

165 468 005,4

Оценкасейсмоуязвимостизданий,
сооружений,разработкапроектов
сейсмоусиления,повышениесей

смостойкостизданий и соот'жений

(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

16 5 00 20860 600 01 13 54 200,0

Субсидиина реализациюмероприя
тий {^деральнойцелевойпрограм
мы «Повышениеустойчивостижи

лых домов, основныхобъектови си
стем жизнеобеспеченияв сейсмиче

ских районахРоссийскойФедерации

на 2009 - 2018 годы» (Предоставле
ние субсидийбюджетным,автоном

ным учреждениями иным неком

мерческиморганизациям)

16 5 00 51050 600 01 13 413 805,4

Подпрограмма«Обеспечениежиль

ем молодыхсемей в РеспубликеДа
гестан на 2015-2017 годы»

16 6 137 000,0

Предоставлениемолодымсемьям

социальныхвыплатна приобретение
жилого помещенияили приоорете-

16 6 00 15500 600 05 01 137 000,0



752

1 2 3 4 5 6

ние (строительство) жилья (Предо
ставление субсидий бюджетным, ав

тономным учреждениям и иным не

коммерческим организациям)

Подпрограмма «Создание условий
для обеспечения качественными
услугами жилищно-коммунального

хозяйства населения Республики Да
гестан»

16 8 60 170,4

Основноемероприятие«Проведение

капитальногоремонтаобщего иму
ществав многокв^тирныхдомах на

территорииРеспубликиДагестан»

16 8 04 60 170,4

Обеспечениемероприятийпо капи
тальномуремонтумногоквартирных

домов за счет средств бюджетов

(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

16 8 04 09601 600 05 01 60 170,4

Подпрограмма«Созданиекомфорт
ной городскойсреды в Республике

Дагестанна 2017 год»

169 690 576,8

Основноемероприятие«Благо

устройствотерриторийгородских
округов«городМахачкала»и «город

Каспийсю>

16901 690 576,8

Субсидиина поддержкугосудар
ственныхnpoi'paMM субъектов Рос

сийской Федерации и муниципаль
ных программ на формирование со
временной городской среды (Меж
бюджетные трансферты)

16 9 01 55550 500 05 03 656 048,0

Обеспечениемероприятийпо созда
нию комфортнойгородскойсреды
(Межбюджетныетрансферты)

16 9 01 R5550 500 05 03 34 528,8

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиелес
ного хозяйстваРД на 2014-2020
годы»

17 30 000,0

подпрограмма«Обеспечениереали

зации государственнойпрограммы

РеспубликиДагестан«Развитиелес
ного хозяйстваРД на 2014-2020 го
ды»

172 30 000,0

Обеспечениедеятельностиорганов
государственнойвласти Республики
Дагестани государственныхорганов

РеспубликиДагестан(Расходына

17200 00110 100 04 07 6 781,2



753

1 2 3 4 5 6

выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций госу

дарственными (муниципальными)
органами, казенными учреждения

ми, органами управления государ

ственными внебюджетными фонда
ми)

Обеспечение деятельности органов
государственной власти Республики
Дагестан и государственных органов
Республики Дагестан (Иные бюд
жетные ассигнования)

17 2 00 00110 800 04 07 120,0

Расходы на обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учрежденийв сфере лесного хо

зяйства(Расходына выплатыперсо

налу в целях обеспечениявыполне
ния функцийгосударственными
(муниципальными)органами,казен
ными учреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

17 2 00 11000 100 04 07 3 701,1

Расходы на обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учрежденийв сфере лесного хо
зяйства (Затохкатоваров, работ и
услуг для обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

17 2 00 11000 200 04 07 4 930,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учрежденийв сфере лесногохо
зяйства(Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

17 2 00 11000 600 04 07 13 867,7

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учрежденийв сфере лесногохо

зяйства(Иные бюджетныеассигно
вания)

17 2 00 11000 800 04 07 600,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Охранаокру
жающейсреды в РеспубликеДаге

стан на 2015-2020 годы»

18 680 010,3

Подпрограмма«Охранаи воспроиз

водство объектовживотногомира и
среды их обитанияв РеспубликиДа
гестан»

18 1 20 141,6

Осз^^ествлениепереданныхорганам

государственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ-

18 1 00 59100 200 06 03 61,1



754

1 2 3 4 5 6

ствии с частью первой статьи 6 Фе
дерального закона от 24 апреля 1995
года№ 52-ФЗ «0 животноммире»
полномочийРоссийскойФедерации

в области организации^регулирова
ния и охраныводныхбиологических
ресурсов (Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

Осуществлениепереданныхорганам

государственнойвласти субъектов

РоссийскойФедерациив соответ
ствии с частью первой статьи 6 Фе
дерального закона от 24 апреля 1995
года№ 52-ФЗ «0 животноммире»
полномочийРоссийскойФедерации

в областиохраны и использования
объектовживотногомира (за ис
ключениемохотничьихресурсови

водных биологическихресурсов)
(Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

18 1 00 59200 200 06 03 80,5

Реализациянаправлениярасходов
(Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

18 1 00 99990 200 06 03 20 000,0

Подпрограмма«Развитиеминераль
но-сырьевойбазы» РеспубликиДа
гестан «

182 20 000,0

Реализациянаправлениярасходов

(Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

18 2 00 99990 200 04 04 20 000,0

подпрограммы«Экологическоеоб-
)азованиеи ^освещениенаселения

РеспубликиДагестан»

183 20 000,0

Реализациянаправлениярасходов
(Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

18 3 00 99990 200 06 03 20 000,0

подпрограмма«Комплекснаясисте

ма управленияотходамии вторич

ными материальнымиресурсамив

РеспубликеДагестанна 2012-2016
годы»

184 50 000,0

Реализациянаправлениярасходов
(Закупкатоваров,работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

18 4 00 99990 200 06 03 50 000,0



755

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Развитие водохо
зяйственного комплекса Республики
Дагестан в 2012-2020 годах»

185 404 278,9

Субсидиина мероприятияфеде
ральнойцелевойпрограммы«Разви
тие водохозяйственногокомплекса

РоссийскойФедерациив 2012 - 2020
годах» (Закупкатоваров, работи

услугдля обеспечениягосудар

ственных(муниципальных)нужд)

18 5 00 50160 200 04 06 107 160,6

Субсидиина мероприятияфеде
ральнойцелевойпрограммы«Разви
тие водохозяйственногокомплекса

РоссийскойФедерациив 2012 - 2020
годах» (Капитальныевложенияв
объекты недвижимогоимущества
го^дарственной(муниципальной)
собственности)

18 5 00 50160 400 04 06 14 846,3

Реализациянаправлениярасходов
(Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

18 5 00 99990 200 04 06 124 520,0

Реализациянаправлениярасходов
(Капитальныевложенияв объекты
недвижимогоимуществагосудар

ственной(муниципальной)соб
ственности)

18 5 00 99990 400 04 06 157 752,0

Подпрограмма «Обеспечениереа
лизациигосударственнойпрограм

мы»

186 165 589,8

Основноемероприятие«Обеспече

ние деятельностив областиохраны
и использованияохотничьихресур

сов»

18 6 01 48 624,9

Расходы на обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) природоохран
ных учреждений(Расходына выпла

ты персоналув целях обеспечения
выполненияфункцийгосударствен
ными (муниципальными)органами,
казеннымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

18 6 01 11000 100 06 03 23 647,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) природоохран
ных учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

18 6 01 11000 200 06 03 1 303,0



Расходы на обеспечение деятельно

сти (оказание услз^Л природоохран
ных учреждений (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание услу!^ природоохран
ных учреждений (Иные бюджетные
ассигнования)

Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ
ствии с частью 1 статьи 33 Феде

рального закона от 24 июля 2009 го
да № 209-ФЗ «Об охоте и о сохране

нии охотничьихресурсови о внесе

нии измененийв отдельныезаконо

дательныеакты РоссийскойФедера
ции» полномочийРоссийскойФеде

рации в области охраны и использо
вания охотничьихресурсов (Расхо
ды на выплатыперсоналув целях

обеспечениявыполненияфункций
государственными(муниципальны
ми) органами,казеннымиучрежде
ниями, органамиуправлениягосу

дарственнымивнебюджетными
фондами)

Осуществлениепереданныхорганам

государственнойвласти субъектов

РоссийскойФедерациив соответ

ствии с частью 1 статьи 33 Феде

ральногозакона от 24 июля 2009 го

да № 209-ФЗ «Об охоте и о сохране

нии охотничьихресурсов и о внесе

нии измененийв отдельныезаконо

дательныеакты РоссийскойФедера

ции» полномочийРоссийскойФеде

рации в областиохраны и использо

вания охотничьихресурсов (Закупка

товаров, работ и услугдля обеспече

ния государственных(муниципаль

ных) нужд)

Осуществлениепереданныхорганам
государственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ
ствии с частью 1 статьи 33 Феде

ральногозакона от 24 июля 2009 го
да № 209-ФЗ «Об охоте и о сохране
нии охотничьихресурсов и о внесе

нии измененийв отдельныезаконо

дательныеакты РоссийскойФедера-

756

18 6 01 11000

18 6 01 11000

18 6 01 59700

18 6 01 59700

18 6 01 59700

600

800

100

200

800

06 03 8 260,0

06 03 401,6

06 05 13 944,0

06 05 1 049,3

06 05 20,0



757

1 2 3 4 5 6

ции» полномочий Российской Феде

рации в области охраны и использо
вания охотничьих ресурсов (Иные
бюджетные ассигнования)

Основное мероприятие «Материаль

но-техническое обеспечение дея
тельности подведомственных учре

ждений в области охраны окружаю
щей среды»

18 6 02 94 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

18 6 02 20000 100 06 05 72 331,7

Финансовоеобеспечениевыполне
ния ^нкцийгосударственныхорга

нов (Закупкатоваров, работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

18 6 02 20000 200 06 05 20 663,3

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функций государственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

18 6 02 20000 800 06 05 1 005,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние эффективнойреализациигосу

дарственныхфункцийв сфере водо
пользования»

18 6 03 22 964,9

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) водоохранныхи
водохозяйственныхучреждений

(Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

18 6 03 11000 100 04 06 13 990,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) водоохранныхи
водохозяйственныхучреждений(За
купкатоваров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

18 6 03 11000 200 04 06 1 333,1

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) водоохранныхи
водохозяйственныхучреждений

(Иные бюджетныеассигнования)

18 6 03 11000 800 04 06 7 641,8



758

1 2 3 4 5 6

Государственная программа Рес
публики Дагестан «Развитие обра

зования в Республике Дагестан на
2015 -2025 годы»

19 25 453 766,2

Подпрограмма«Развитиедошколь
ного образованиядетей»

19 1 3 587 630,2

Основноемероприятие«Развитие

дошкольногообразованиядетей»
19 1 01 3 587 630,2

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы

платы персоналув целях обеспече

ния выполненияфункцийгосудар
ственными(муниципальными)орга

нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиуправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

19 1 01 01590 100 07 01 35 536,8

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

19 1 01 01590 200 07 01 28 761,5

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

19 1 01 01590 600 07 01 67 151,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Иные бюджетные
ассигнования)

19 1 01 01590 800 07 01 100,0

Обеспечениегосударственныхга

рантий реализацииправ гражданна

получениеобщедоступногои бес
платногодошкольногообразования
в муниципальныхдошкольныхобра

зовательныхорганизациях,включая

расходына оплату труда, приобре
тение учебникови учебныхпособий,
средств обучения, игр, игрушек(за

исключениемрасходовна содержа

ние зданий и оплатукоммунальных

услуг) (Межбюджетныетрансферты)

19 1 01 06590 500 07 01 3 348 477,5

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийчастныхобразователь
ных организацийдошкольногообра

зования(Иные бюджетныеассигно
вания)

19 101Ч1590 800 07 01 107 603,4



1

Подпрограмма «Развитие общего
образования детей»

учреждениях»

Финансовое обеспечение выполне

ния функций государственных
органов и учреждений (Расходы на

выплаты персоналу в целях обеспе

чения выполнения функций госу
дарственными (муниципальными)
органами, казенными з^реждения-

ми, органами управления государ

ственными внебюджетными фонда
ми)

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга
нов и учреждений (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципальных)

нужд)

Финансовое обеспечение выполне

ния функций государственных орга
нов и учреждений (Межбюджетные

трансферты)

Финансовое обеспечение выполне

ния функций государственных орга
нов и учреждений (Иные бюджетные
ассигнования)

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на получе

ние общедос-^пного дошкольного,
начального общего, основного об
щего, среднего общего образования

в муниципальных общеобразова
тельных организациях, обеспечение

дополнительного о^азования детей
в муниципальных общеобразова

тельных организациях посредством

предоставления субвенций мест
ным бюджетам, включая расходы
на оплату труда, приобретение

учебников и учебных пособий,
средств обучения (за исключением
расходов на содержание зданий и

оплату коммунальных услуг),
в соответствии с нормативами,

определяемыми органами государ

ственной власти субъектов Россий
ской Федерации (Межбюджетные
трансферты)

759

192

19 2 02

19 2 02 02590

19 2 02 02590

19 2 02 02590

19 2 02 02590

19 2 02 06590

100

200

500

800

500

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

19 716 612,0

18 114 479,9

581 317,1

192 071,3

582 111,5

7 910,0

16 636 949,0



760

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций частных образователь
ных организаций общего образова

ния (Иные бюджетные ассигнова
ния)

19 2 02 Ч2590 800 07 02 114 121,0

Основноемероприятие«Развитие

образованияв школах-интернатах»
19 2 03 1 134 906,4

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы

платы персоналув целях обеспече
ния выполненияфункцийгосудар

ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор-

ганами>т[равлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

19 2 03 03590 100 07 02 484 740,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

19 2 03 03590 200 07 02 409 872,8

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

19 2 03 03590 600 07 02 227 315,6

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Иные бюджетные
ассигнования)

19 2 03 03590 800 07 02 12 978,0

Основноемероприятие«Развитие

образованияв детскихдомах»
19 2 04 57 400,6

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы

платы персоналув целях обеспече

ния выполненияфункцийгосудар
ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор-

ганами^шравлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

19 2 04 04590 100 07 02 34 857,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга

нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

19 2 04 04590 200 07 02 19 544,6



761

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций госуд^ственных орга
нов и учреждений (Социальное

обеспечение и иные выплаты насе
лению)

19 2 04 04590 300 07 02 1 564,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Иные бюджетные

ассигнования)

19 2 04 04590 800 07 02 1 435,0

Основноемероприятие«Развитие
дистанционногообучениядетей-
инвалидов»

19 2 05 103 612,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы

платы персоналув целях обеспече

ния выполненияфункцийгосудар
ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

19 2 05 05590 100 07 02 77 537,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

19 2 05 05590 200 07 02 25 425,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Иные бюджетные
ассигнования)

19 2 05 05590 800 07 02 650,0

Основноемероприятие«Поддержка

прочихучрежденийв сфере образо

вания»

192 11 63 292,9

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы

платы персоналув целях обеспече

ния выполненияфункцийгосудар
ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиуправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

19 2 11 10590 100 07 09 45 529,1

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функций государственныхорга
нов и учреждений (Закупкатоваров,

работ и услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

19 2 11 10590 200 07 09 6 620,8



762

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга
нов и учреждений (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

192 11 10590 600 07 09 10 593,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Иные бюджетные
ассигнования)

19 2 11 10590 800 07 09 550,0

Основное мероприятие«Приобре
тение ^ебниковдля государствен
ных общеобразовательныхучрежде

ний»

192 13 240 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)

нужд)

19 2 13 99990 200 07 09 240 000,0

Основноемероприятие«Созданиев

общеобразовательныхорганизациях,
расположенныхв сельскойместно
сти, условийдля занятий физиче
ской культ^ойи спортом»(Закупка
товаров, работ и услугдля обеспече
ния государственных(муниципаль

ных) нужд)

19 2 20 00000 200 07 02 2 920,2

Подпрограмма«Развитиедополни

тельного образованиядетей»
19 3 209 924,5

Основноемероприятие«Развитие
дополнительногообразования»

19 3 06 209 924,5

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы
платы персоналув целях обеспече
ния выполненияфункцийгосудар
ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиуправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

19 3 06 06590 100 07 02 38 859,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и з^реждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)

нужд)

19 3 06 06590 200 07 02 200,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

19 3 06 06590 600 07 02 170 854,5



763

1 2 3 4 5 6

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга
нов и учреждений (Иные бюджетные
ассигнования)

19 3 06 06590 800 07 02 11,0

Подпрограмма«Развитиепрофессо-
нальногообразования»

194 1 628 416,3

Основноемероприятие«Развитие

среднего профессиональногообра
зования» (Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

19 4 07 00000 600 07 04 105 709,3

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга

нов и учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

19 4 07 07590 600 07 04 1 194 247,5

Основноемероприятие«Професси
ональнаяподготовка,переподготов

ка и повьппениеквалификации»

19 4 08 84 510,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

19 4 08 08590 600 07 05 84 510,0

Основноемероприятие«Высшее

гтаофессиональноеобразование»
(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

19 4 15 00000 600 07 06 243 949,5

Подпрограмма«Одаренныедети» 195 5 000,0

ОсновноемepoпJ)иятиe«Поддержка
одаренныхдетей и учреждений,ра

ботающихс одареннымидетьми»

19 5 14 5 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

19 5 14 99990 600 07 09 5 000,0

Подпрограмма«Русскийязык» 19 6 5 000,0



764

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Реализация
мероприятий по поддержке русского
языка»

19 6 15 5 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

19 6 15 99990 200 07 09 5 000,0

Подпрограмма«Организацияотдыха
и оздоровлениядетей, подросткови

молодежи»

197 241 969,9

Основноемероприятие«Оздорови
тельные(оздоровительно-
образовательные)лагеря»

19 7 09 99 632,9

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

19 7 09 00590 600 07 07 99 632,9

Основноемероприятие«Проведение
детскойоздоровительнойкампании»

197 10 142 337,0

Организацияпроведениядетской
оздоровительнойкампании(Закупка
товаров, работ и услугдля обеспече
ния государственных(муниципаль
ных) нужд)

19 7 10 99980 200 07 07 24 200,0

Организацияпроведениядетской
оздоровительнойкампании(Соци
альное обеспечениеи иные выплаты
населению)

19 7 10 99980 300 07 07 33 519,0

Организацияпроведенияоздорови

тельной кампаниидетей, находя

щихся в труднойжизненнойситуа

ции (Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению)

19 7 10 99990 300 07 07 84 618,0

Подпрограмма«Обеспечениереали

зации государственнойпрограммы»

19 9 59 213,3

Основноемероприятие«Научно-
методическое,аналитическое,ин

формационноеи организационное
сопровождениеПрограммы»

19 9 01 39 267,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни-

19 9 01 20000 100 07 09 35 243,0



765

1 2 3 4 5 6

ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами)

Финансовое обеспечение выполне

ния функций государственных орга
нов (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

19 9 01 20000 200 07 09 2 919,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

19 9 01 20000 800 07 09 1 105,0

Основноемероприятие«Осуществ

ление полномочийпо надзоруи кон

тролю в сфере образования»

19 9 02 19 946,3

Осуществлениепереданныхорганам
государственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ
ствии с частью 1 статьи 7 Федераль

ного закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образованиив Рос
сийской Федерации»полномочий

РоссийскойФедерациив сфере об
разования(Расходына выплатыпер
соналув целях обеспечениявыпол
нения функцийгосударственными
(муниципальными)органами,казен
нымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

19 9 02 59900 100 07 09 9 846,3

Осуществлениепереданныхорганам

государственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ
ствии с частью 1 статьи 7 Федераль

ного закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образованиив Рос
сийской Федерации»полномочий
РоссийскойФедерациив сфере об
разования(Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

19 9 02 59900 200 07 09 9 400,0

Осуществлениепереданныхорганам

государственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ
ствии с частью 1 статьи 7 Федераль

ного закона от 29 декабря2012 года
№ 273-ФЗ «Об образованиив Рос
сийскойФедерации»полномочий
РоссийскойФедерациив сфере об
разования(Иные бюджетныеассиг
нования)

19 9 02 59900 800 07 09 700,0



766

1 2 3 4 5 6

Государственная программа
Республики Дагестан «Развитие

культуры в Республике Дагестан
на 2015-2020 годы»

20 1 321 098,5

Подпрограмма«Развитиеобразова
ния в сфере культуры»

20 1 175 140,7

Основноемероприятие«Развитие

дополнительногообразованиядетей
в областикультуры»

20 1 01 40 353,2

Финансовоеобеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслз^ государствен
ных учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

20 1 01 06590 600 07 02 40 353,2

Основноемероприятие«Развитие

среднего профессиональногообра
зования в областикультуры»

20 1 02 129 619,4

Финансовоеобеспечениедеятельно
сти (оказаниеусл^ государствен
ных учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

20 1 02 07590 600 07 04 129 619,4

Основноемероприятие«Развитие

дополнительногопрофессионально
го образования,повышениеквали
фикациии профессиональнаяпере
подготовкаработниковкультурыи
искусства»

20 1 03 5 168,1

Финансовое обеспечениедеятельно
сти (оказание усл^З государствен
ных учреждений (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

20 1 03 08590 600 07 05 5 168,1

Подпрограмма«Культураи искус
ство»

20 2 1 120 831,8

Основноемероприятие«Развитие
культурно-досуговойдеятельности»

20 2 01 19 821,4

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен

ных учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным

учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

20 2 01 00590 600 08 01 19 821,4



767

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Организа
ция государственных проектов в

сфере традиционной народной куль
туры»

20 2 02 57 842,8

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеусл}^ государствен
ных учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

20 2 02 00590 600 08 01 57 842,8

Основноемероприятие«Охранаи
сохранениеобъектов культурного
наследия»

20 2 03 1 789,3

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслз^ государствен
ных учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

20 2 03 00590 600 08 01 1 789,3

Основноемероприятие«Развитие

музейногодела»
20 2 04 209 129,0

Расходы на обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен

ных учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным

учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

20 2 04 00590 600 08 01 156 129,0

Субсидиина реализациюмероприя
тий федеральнойцелевойпрограм
мы «КультураРоссии (2012-2018
годы)» (Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоимущества
го^дарственной(муниципальной)
собственности)

20 2 04 50140 400 08 04 53 000,0

Основноемероприятие«Развитие

библиотечногодела»
20 2 05 57 924,5.

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание услуг) государствен
ных учреждений (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

20 2 05 00590 600 08 01 57 924,5

Основноемероприятие«Развитие
тетрально-концертнойдеятельно

сти»

20 2 06 553 296,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеусл^оЛ государствен
ных учреждений(Предоставление

20 2 06 00590 600 08 01 553 296,0



768

1 2 3 4 5 6

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

Основное мероприятие «Государ-
ственная поддержка творческих со

юзов»

20 2 07 10 613,7

Субсидиитворческимсоюзам
(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

20 2 07 62330 600 08 01 10 613,7

Основноемероприятие«Мероприя
тия в сфере культзфыи кинемато
графии»

20 2 08 21 577,3

Мероприятияв сфере культурыи

кинематографии(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

20 2 08 64860 200 08 01 21 577,3

Основноемероприятие«Поддержка

мероприятийреспубликанскихи

муниципальныхучрежденийв сфере
культуры»

20 2 09 167 713,5

Субсидияна поддержкуотрасли
культуры(Межбюджетныетранс
ферты)

20 2 09 55190 500 08 01 144 818,8

Субсидияна поддержкуотрасли
^[^'льтуры(Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

20 2 09 55190 600 08 01 15 000,0

Субсидияна поддержкуотрасли
культуры(Межбюджетныетранс
ферты)

20 2 09 R5190 500 08 01 7 105,3

Субсидияна поддержкуотрасли
ад^льтуры(Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

20 2 09 R5190 600 08 01 789,4

Основноемероприятие«Субсидии
муниципальнымучреждениямв

сфере культурына реализациюфе
деральнойцелевойпрограммы

«КультураРоссии 2012-2018 годы»

20 2 10 21 124,3

Субсидиина реализациюфедераль
ной целевойпрограммы«Культура

России2012-2018 годы» (Межбюд
жетныетрансферты)

20 2 10 50140 500 08 01 20 068,1



769

1 2 3 4 5 6

Субсидии на реализацию федераль
ной целевой программы «Культура
России 2012-2018 годы» (Межбюд
жетныетрансферты)

20 2 10R0140 500 08 01 1 056,2

Подпрограмма «Обеспечениереа

лизациигосударственнойпрограм

мы»

20 3 25 126,0

Основноемероприятие«Обеспече

ние эффективнойдеятельностиМи
нистерствакультурыРеспублики
Дагестан»

20 3 01 25 126,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния Аункцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

20 3 01 20000 100 08 04 21 751,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

20 3 01 20000 200 08 04 2 857,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

20 3 01 20000 800 08 04 518,0

Государственнаяпрограмма Рес
публикиДагестан«Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге

стан на 2015-2020 годы»

21 17 723 788,5

Подпрограмма«Профилактиказабо

леванийи формированиездорового
образажизни. Развитиепервичной
медико-санитарнойпомощи»

21 1 431 610,5

Основноемероприятие«Развитие
системымедицинскойпрофилакти
ки неинфекционныхзаболеванийи
формированияздоровогообраза
жизни»

21 1 01 24 229,6

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

21 1 01 00590 600 09 09 24 229,6



770

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Профилак
тика инфекционных заболеваний,

включая иммунопрофилактику»

21 1 02 17 505,0

Мероприятие«Достижениеи под

держаниевысокогоуровня охвата

профилактическимипрививками
населенияРеспубликиДагестан»
(Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

21 1 02 0059Л 200 09 01 3 505,0

Мероприятие«Совершенствование

выявленияи профилактикизаболе
вания "^беркулезом»(Закупкатова
ров, работ и услугдля обеспечения

государственных(муниципальных)
нужд)

21 1 02 0059Р 200 09 01 2 000,0

Мероприятияв области санитарно-
эпидемиологическогонадзорав

рамкахподпрограммы«Профилак
тика заболеванийи формирование

здоровогообразажизни. Развитие
первичноймедико-санитарнойпо

мощи» государственнойпрограммы

РеспубликиДагестан«Развитие
здравоохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы» (борьбас

эпидемиями)(Иные бюджетныеас
сигнования)

21 1 02 Э9000 800 09 07 12 000,0

Основноемероприятие«Развитие
первичноймедико-санитарнойпо
мощи, в том числе сельскимжите

лям»

21 1 06 239 920,1

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

21 1 06 00590 600 09 02 239 920,1

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностипрочих государ

ственныхучрежденийздравоохра

нения»

21 1 07 25 011,4

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы
платы персоналув целях обеспече

ния выполненияфункцийгосудар
ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиуправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

21 1 07 00590 100 09 02 14 149,4



771

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга
нов и учреждений (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципальных)
нужд)

21 1 07 00590 200 09 02 448,7

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

21 1 07 00590 600 09 02 10 413,3

Основноемероприятие«Совершен
ствованиесистемыоказаниямеди

цинскойпомощибольнымпрочими

заболеваниями»

21 1 09 124 944,4

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга

нов и учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным

учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

21 1 09 00590 600 09 02 124 944,4

Подпрограмма«Совершенствование
оказанияспециализированной,
включаявысокотехнологичную,ме

дицинскойпомощи, скорой, в том
числе скорой специализированной,

медицинскойпомощи,медицинской
эвакуации»

212 1 551 548,6

Мероприятие«Лечениеи реабили

тация онкологическихбольных»
(Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

21 2 06 0059Л 200 09 01 61 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(расходына обес
печениедеятельности(оказание
услуг! государственныхучрежде
ний) (Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

21 2 11 00590 600 09 06 126 301,0

Основноемероприятие«Совершен
ствованиесистемы оказаниямеди

цинскойпомощибольнымтуберку

лезом»

21201 446 775,3

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

21 2 01 00590 600 09 01 421 243,9



Ill

1 2 3 4 5 6

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга
нов и учреждений (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

21 2 01 00590 600 09 03 1 486,4

Мероприятие«Укреплениематери

ально-техническойбазы противоту-

беркулузныхучрежденийреспубли
ки» (Закупкатоваров, работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

21 2 01 0059Л 200 09 01 24 045,0

Основноемероприятие«Совершен
ствованиеоказаниямедицинской

помощилицам, инфицированным
вирусомиммунодефицитачеловека,
гепатитамиВ и С»

21 2 02 49 923Д

Мероприятие«Совершенствование

диагностикии личенияВИЧ-

инфекциии С11ИД-ассоциирован-
ных заболеваний»(Закупкатоваров,
работи услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

21 2 02 0059Л 200 09 01 8 450,0

Софинансированиеиз федерального
бюджетасубсидийна реализацию
отдельныхмероприятийГосудар

ственнойпрограммы«Развитие

здравоохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы» (За^пка
товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципаль
ных) нужд)

21 2 02 53820 200 09 01 39 375,3

Финансовоеобеспечениереализации

отдельныхмероприятийГосудар

ственнойпрограммы«Развитие

здравоохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы» (Затехка
товаров,работ и услугдля обеспече
ния государственных(муниципаль

ных) нужд)

21 2 02 R5382 200 09 01 2 097,8

Основноемероприятие«Совершен

ствованиесистемыоказаниямеди

цинскойпомощинаркологическим

больным»

212 03 26 151,9

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

21 2 03 00590 600 09 01 25 151,9



773

1 2 3 4 5 6

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

Мероприятие: лечение и реабилита

ция лиц, допускающих потребление
наркотиков (Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд)

21 2 03 0059Л 200 09 01 1 000,0

Основноемероприятие«Совершен

ствованиесистемыоказаниямеди

цинскойпомощибольнымс психи
ческимирасстройствамии расстрой

ствамиповедения»

21 2 04 354 375,8

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы

платы персоналув целях обеспече
ния выполненияфункцийгосудар
ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиуправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

21 2 04 00590 100 09 01 101 383,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
органови учреждений(Расходына

выплатыперсоналув целях обеспе
чения выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципальными)
органами,казеннымиучреждения

ми, органамиуправлениягосудар

ственнымивнебюджетнымифонда
ми)

21 2 04 00590 100 09 03 1 317,6

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

21 2 04 00590 200 09 01 65 655,8

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,
работ и услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)

нужд)

21 2 04 00590 200 09 03 3 089,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

21 2 04 00590 600 09 01 176 606,7



774

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга
нов и учреждений (Предоставление

субсидии бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

21 2 04 00590 600 09 03 4 730,5

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функций государственныхорга
нов и учреждений(Иные бюджетные

ассигнования)

21 2 04 00590 800 09 01 1 593,0

Основноемероприятие«Совершен
ствованиесистемы оказаниямеди

цинскойпомощибольнымпрочими
заболеваниями»

212 09 382 363,8

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы

платы персоналув целях обеспече

ния выполненияфункций государ
ственными(муниципальными)орга

нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

21 2 09 00590 100 09 09 9 259,8

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

21 2 09 00590 200 09 01 31 600,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и з^реждений(Закзшкатоваров,

работи услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

21 2 09 00590 200 09 09 82 637,7

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

212 09 00590 600 09 01 104 828,4

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосудщственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

21 2 09 00590 600 09 09 153 024,9

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Иные бюджетные

ассигнования)

21 2 09 00590 800 09 09 1 013,0



775

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Совершен
ствование высокотехнологичной ме

дицинской помощи»

21 2 10 104 657,7

Расходы, возникающиепри оказании
гражданамРоссийскойФедерации

высокотехнологичноймедицинской

помощи, не включеннойв базовую

программуобязательногомедицин
ского страхования(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

21 2 10R4020 600 09 01 104 657,7

Подпрограмма«Охраназдоровья
матери и ребенка»

213 116 810,1

Мероприятияпо совершенствова
нию системы пренатальнойдиагно

стики, обеспечениянаборами и рас
ходными материаламидля проведе

ния расширенногонеонатального

скринингановорожденныхи диа

гностики пороков развития, а также

аудиологическогоскрининга. (За-
1^пка товаров, работ и услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

21 3 05 0059С 200 09 02 20 900,0

Основноемероприятие«Развитие
специализированнойпомощидетям»

213 04 95 910,1

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы

платы персоналув целях обеспече
ния выполненияфункцийгосудар
ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиуправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

21 3 04 00590 100 09 09 20 545,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

21 3 04 00590 200 09 09 8 092,8

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

21 3 04 00590 600 09 02 55 707,1

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Предоставление

21 3 04 00590 600 09 03 6 389,8



776

1 2 3 4 5 6

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

Финансовое обеспечение выполне

ния функций государственных орга
нов и учреждений (Предоставление

субсидии бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

21 3 04 00590 600 09 09 4 975,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Иные бюджетные
ассигнования)

21 3 04 00590 800 09 09 200,0

Подпрограмма«Развитиемедицин
ской реабилитациии санаторно-
курортноголечения, в том числе де

тей»

21 4 55 066,8

Основноемероприятие«Развитие

медицинскойреабилитации,в том
числе детей»

21 4 02 55 066,8

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга

нов и учреждений(расходына обес

печениедеятельности(оказание
услуг! государственныхучрежде
ний) (Предоставлениесубсидий

бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

21 4 02 00590 600 09 05 55 066,8

Подпрограмма«Совершенствование

системылекарственногообеспече
ния, в том числе в амбулаторных

условиях»

21 6 397 498,7

Основноемроприятие«Реализация
программылекарственногообеспе
чения в соответствиис постановле

нием ПравительстваРоссийскойФе
дерации от 30 июля 1994 года№ 890
«0 государственнойподдержкераз
вития медицинскойпромытпленно-

сти и улучшенииобеспечениянасе
ления и учрежденийздравоохране

ния лекарственнымисредствамии

изделиямимедицинскогоназначе

ния»

21 6 02 267 937,0

Финансовоеобеспечениегрупп
населенияи категорийзаболеваний,
при лечениикоторыхлекарственные

средстваи изделиямедицинского

назначенияотпускаютсяпо рецеп

там врачейбесплатно,а также обес-

21 6 02 90000 300 09 09 267 937,0



Ill

1 2 3 4 5 6

печение лекарственными препарата

ми и специализированными продук

тами лечебного питания для лечения
заболеваний, включенных в пере
чень жизнеугрожающих и хрониче

ских прогрессирующих редких (ор-
фанных) заболеваний (Социальное
обеспечение и иные выплаты насе
лению)

Основное мероприятие «Реализация
программы обеспечения отдельных
категорий граждан необходимыми
лекарственными средствами и меди

цинскими изделиями, а также специ

ализированными продуктами лечеб

ного питания для детей-инвалидов»

21 6 06 129 561,7

Иные межбюджетныетрансфертына

реализациюотдельныхполномочий
в областилекарственногообеспече
ния (Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению)

21 6 06 51610 300 09 02 129 561,7

Подпрограмма«Кадровоеобеспече

ние системыздравоохранения»

21 7 371 829,2

Основноемероприятие«Развитие
среднегопрофессиональногообра
зования в здравоохранении»

21 7 01 259 944,0

Финансовоеобеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учрежденийв рамкахподпро

граммы (Предоставлениесубсидий
бюджетным,автономнымучрежде
ниям и иным некоммерческиморга

низациям)

21 7 01 07590 600 07 04 259 944,0

Основноемероприятие«Повышение
уровня квалификациимедицинских
и фармацевтическихработников»

21 7 02 13 885,2

Финансовоеобеспечениедеятельно
сти (оказаниеусл^ государствен
ных учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

21 7 02 08590 600 07 05 13 885,2

Социальнаяподдержкамедицинских

работников
21 7 03 98 000,0

Единовременныевьшлатыспециа
листам, трудоустроившимсяв сель

ской местностив рамках социальной
поддержкимедицинскихработников

подпрограммы«Кадровоеобеспече
ние системыздравоохранения»гос-

21 7 03 01777 300 09 09 98 000,0



778

1 2 3 4 5 6

ударственной программы Республи
ки Дагестан «Развитие здравоохра

нения в Республике Дагестан на
2015-2020 годы» (Социальноеобес
печениеи иные выплаты населению)

Подпрограмма«Выполнениетерри
ториальнойпрограммыобязательно

го медицинскогострахования»

21 9 14 747 741,6

Основноемероприятие«Межбюд
жетныетрансфертыТерриториаль

ному фонду обязательногомедицин
ского страхования»

21 901 14 747 741,6

Страховыевзносы на обязательное

медицинскоестрахованиенеработа
ющего населения(Социальноеобес
печениеи иные выплатынаселению)

21 9 01 90000 300 10 03 14 747 741,6

Подпрограмма «Обеспечениереа
лизациигосударственнойпрограм

мы»

21 Б 51 683,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние функцийорганов государствен

ной властиРеспубликиДагестан»

21Б01 49 881,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

21 Б 01 20000 100 09 09 45 441,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных

(муниципальных)нужд)

21 Б 01 20000 200 09 09 4 244,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иныебюджетныеассигнова
ния)

21 Б 01 20000 800 09 09 196,0

Основноемероприятие«Осуществ
ление переданныхполномочийРос

сийской Федерациив сфере охраны
здоровьяграждан»

21 Б 02 1 802,0

Осуществлениепереданныхорганам
государственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ

ствии с частью 1 статьи 15 Феде
рального закона от 21 ноября 2011

21 Б 02 59800 100 09 09 1 802,0



779

1 2 3 4 5 6

года № 323-ФЗ «Об основах о^дэаны
здоровья граждан в Российском Фе
дерации» полномочий Российской

Федерации в сфере охраны здоровья
(Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет

ными фондами)

Государственная программа Рес
публики Дагестан «Социальная

поддержка гранедан»

22 12 819 012,2

Подпрограмма«Развитиемер соци

альной поддержкиотдельныхкате
горий граждан»

22 1 4 362 130,5

Основноемероприятие«Оказание
мер государственнойподдержки

гражданам,подвергшимсявоздей

ствию радиациивследствиерадиа

ционныхаварий и ядерныхиспыта

ний»

22 1 01 74 703,3

Предоставлениеотдельныхмер со

циальнойподдержкиграждан, под
вергшихсявоздействиюрадиации

(Закупкатоваров, работи услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

22 1 01 51370 200 10 03 854,1

Предоставлениеотдельныхмер со
циальнойподдержкиграждан, под

вергшихсявоздействиюрадиации

(Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению)

22 1 01 51370 300 10 03 73 849,2

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойподдержкиветера

нам ВеликойОтечественнойвойны
и боевыхдействий»

22 1 04 23 489,2

Дополнительныемеры по улучше
нию материальногообеспечения
участниковВеликойОтечественной
войны 194Ы945годов и бывших

несовершеннолетнихузников конц

лагерей, гетто и другихмест прину

дительногосодержания,созданных

фашистамии их союзникамив пе
риод Второймировойвойны (Закуп
ка товаров,работи услугдля обес

печениягосударственных(муници
пальных)нужд)

22 1 04 71140 200 10 03 107,7



780

1 2 3 4 5 6

Дополнительные меры по улучше
нию материального обеспечения
участников Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов и бывших
несовершеннолетнихузниковконц

лагерей, гетго и другихмест прину

дительногосодержания,созданных

фашистамии их союзникамив пе
риод Втсуоймировойвойны (Соци
альное обеспечениеи иные выплаты
населению)

22 1 04 71140 300 10 03 21 800,0

Дополнительныемеры социальной

поддержкиинвалидови ветеранов

боевыхдействийв Афганистане,

членов семей погибших(умерших)

инвалидови ветерановбоевыхдей

ствий в Афганистане(Закупкатова

ров, работи услугдля обеспечения

государственных(муниципальных)
нужд)

22 1 04 71180 200 10 03 21,5

Дополнительныемеры социальной
поддержкиинвалидови ветеранов

боевыхдействий в Афганистане,
членов семей погибших(умерших)
инвалидови ветерановбоевыхдей

ствий в Афганистане(Социальное
обеспечениеи иные выплатынасе
лению)

22 1 04 71180 300 10 03 1 560,0

Основноемероприятие«Оказание

мер государственнойподдержкиин

валидам»

22 1 05 32,3

Выплатаинвалидамкомпенсаций

стоаховыхпремийпо договорам

обязательногострахованияграждан
ской ответственностивладельцев
транспортныхсредств в соответ

ствии с Федеральнымзакономот
25 апреля 2002 года№ 40-ФЗ «Об

обязательномстрахованииграждан
ской ответственностивладельцев

транспортныхсредств» (Закупкато
варов, работ и услугдля обеспече
ния государственных(муниципаль

ных) нужд)

22 1 05 52800 200 10 03 2,0

Выплатаинвалидамкомпенсаций

стоаховыхпремийпо договорам

обязательногострахованияграждан
ской ответственностивладельцев

транспортныхсредств в соответ

ствии с Федеральнымзаконом от
25 апреля 2002 года№ 40-ФЗ «Об

обязательномсхрахованииграждан
ской ответственностивладельцев

22 1 05 52800 300 10 03 24,3



781

1 2 3 4 5 6

транспортных средств» (Социальное
обеспечение и иные выплаты насе
лению)

Выплата денежной компенсации на

эксплутационные расходы авто

транспорта отдельным категориям

инвалидов из числа ветеранов (За
купка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд)

22 1 05 71130 200 10 03 0,1

Выплата денежной компенсации на

эксплутационные расходы авто

транспорта отдельным категориям

инвалидов из числа ветеранов (Со
циальное обеспечение и иные вы

платы населению)

22 1 05 71130 300 10 03 5,9

Основноемероприятие«Ежемесяч

ная доплатак пенсиямлицам, заме

щавшимгосударственныедолжно

сти РеспубликиДагестан,и пенсия
за выслугулет лицам, замещавшим

должностиго^дарственнойграж

данскойслужбь!РеспубликиДаге
стан»

22 1 07 37 879,0

Ежемесячнаядоплатак пенсиямли
цам, замещавшимгосуд^ственные

должностиРеспубликиДагестан, и
пенсияза выслугулет лицам, заме

щавшимдолжностиго^дарствен-

ной гражданскойслужбь! Республи
ки Дагестан (Закупкатоваров,работ
и услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

22 1 07 28960 200 10 01 617,0

Ежемесячнаядоплатак пенсиямли

цам, замещавшимгосуд^ственные

должностиРеспубликиДагестан,и
пенсия за выслугулет лицам, заме

щавшимдолжностиго^дарствен-

ной гражданскойслужбь! Республи
ки Дагестан(Социальноеобеспече
ние и иные выплатынаселению)

22 1 07 28960 300 10 01 37 262,0

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойподдержкипо опла

те жилищно-коммунальныхуслуг

отдельнымкатегориямграждан»

22 1 08 3 599 175,1

Ежемесячнаяденежная выплатапо
оплате жилого помещения и комму

нальныхуслуг отдельным катег(уи-

ям граждан (Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных)нужд)

22 1 08 52500 200 10 03 15 299,1



782

1 2 3 4 5 6

Ежемесячная денежная выплата по

оплате жилого помещения и комму

нальных услуг отдельным категори

ям граждан (Социальное обеспече
ние и иные выплаты населению)

22 1 08 52500 300 10 03 1 108 151,9

Ежемесячнаяденежнаявыплатаве

теранамтруда (Закупкатоваров, ра
бот и усл^для обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

22 1 08 72003 200 10 03 8 660,3

Ежемесячнаяденежнаявыплата ве
теранамтруда (Социальноеобеспе
чение и иные выплатынаселению)

22 1 08 72003 300 10 03 627 287,6

Ежемесячнаяденежнаявыплатареа

билитированнымлицам и лицам,
признаннымпострадавшимиот по

литическихрепрессий(За^пкато
варов, работ и услугдля обеспече
ния государственных(муниципаль

ных) нужд)

22 1 08 72004 200 10 03 1 607,1

Ежемесячнаяденежнаявыплатареа
билитированнымлицам и лицам,
признаннымпострадавшимиот по

литическихрепрессий(Социальное
обеспечениеи иные выплаты насе
лению)

22 1 08 72004 300 10 03 116 407,0

Ежемесячнаяденежнаявыплата

труженикамтыла (Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

22 1 08 72005 200 10 03 1 351,5

Ежемесячнаяденежнаявыплата

труженикамтыла (Социальноеобес
печениеи иные выплаты населению)

22 1 08 72005 300 10 03 97 895,0

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо

оплатежилого помещенияи комму

нальныхуслугветеранамтруда (За
купкатоваров,работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

22 1 08 72007 200 10 03 5 066,6

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо
оплатежилого помещенияи комму

нальныхуслуг ветеранамтруда (Со
циальноеобеспечениеи иные вы

платы населению)

22 1 08 72007 300 10 03 417 150,3

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо
оплате жилого помещенияи комму

нальныхуслуг реабилитированным
лицам и лицам, признаннымnocipa-
давшимиот политическихрепрессий

22 1 08 72008 200 10 03 383,6



783

1 2 3 4 5 6

(Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд)

Ежемесячная денежная выплата по
оплате жилого помещения и комму

нальных услуг реабилитированным
лицам и лицам, признанным постра

давшими от политических репрессий

(Социальное обеспечение и иные
выплаты населению)

22 1 08 72008 300 10 03 31 586,6

Ежемесячнаяденежнаявыплатаот
дельнымкатегориямграждан, рабо
тающими проживающимв сельской

местностии поселкахгородского

типа (Закупкатоваров, работи услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

22 1 08 72009 200 10 03 9 582,4

Ежемесячнаяденежнаявыплатаот
дельнымкатегориямграждан,рабо

тающими проживающимв сельской

местностии поселкахгородского

типа (Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению)

22 1 08 72009 300 10 03 788 954,6

Предоставлениеи обеспечение
предоставлениягражданамсубсидий
на оплатужилого помещенияи ком

мунальныхуслуг (Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

22 1 08 72011 200 10 03 1 760,0

Предоставлениеи обеспечение

предоставлениягражданамсубсидий
на оплатужилогопомещенияи ком

мунальныхуслуг (Социальноеобес
печениеи иные выплатынаселению)

22 1 08 72011 300 10 03 350 250,0

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо

оплате абонентскойплаты за теле
фон участникамВеликой Отече
ственнойвойны (Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

22 1 08 72014 200 10 03 1,7

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо
оплате абонентскойплаты за теле
фон з^астникамВеликойОтече
ственнойвойны (Социальноеобес
печениеи иные выплатынаселению)

22 1 08 72014 300 10 03 120,3

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо
оплатежилогопомещенияи комму

нальныхуслугучастникамВеликой

Отечественнойвойны и приравнен-

22 1 08 72015 200 10 03 211,9



784

1 2 3 4 5 6

ным к ним лицам (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципальных)

нужд)

Ежемесячная денежная выплата по

оплате жилого помещения и комму

нальных услуг участникам Великой

Отечественной войны и приравнен
ным к ним лицам (Социальное обес
печение и иные выплаты населению)

22 1 08 72015 300 10 03 17 447,6

Основноемероприятие«Обеспече

ние деятельностицентральногоап

паратаи территориальныхорганов»

22 1 09 557 915,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

22 1 09 20000 100 10 06 504 948,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

22 1 09 20000 200 10 06 51 323,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

22 1 09 20000 800 10 06 1 644,0

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойподдержкилицам,

награжденнымнагруднымзнаком

«Почетныйдонор России»

22 1 11 6 517,0

Ежегоднаяденежнаявыплаталицам,
награжденнымнагруднымзнаком

«Почетныйдонор России» (Соци
альное обеспечениеи иные выплаты
населению)

22 1 11 52200 300 10 03 6 517,0

Основноемероприятие«Оказание
мер социальнойполл.ержкигражда

нам при возникновениипоствакци

нальныхосложнений»

22 1 12 125,9

Выплатагосударственногоедино

временногопособияи ежемесячной
денежнойкомпенсациигражданам
при возникновениипоствакциналь

ных осложненийв соответствиис

Федеральнымзаконом от 17 сентяб-

22 1 12 52400 200 10 03 1,4



785

1 2 3 4 5 6

ря 1998 года№ 157-ФЗ «Об имму
нопрофилактикеинфекционныхбо
лезней» (Закупкатоваров, работ и
услуг для обеспечениягосудар
ственных (муниципальных)нужд)

Выплата государственногоедино

временного пособия и ежемесячной
денежной компенсациигражданам

при возникновениипоствакциналь

ных осложнений в соответствиис
Федеральнымзаконом от 17 сентяб

ря 1998 года№ 157-ФЗ «Об имму
нопрофилактикеинфекционныхбо
лезней» (Социальноеобеспечениеи
иные выплаты населению)

22 1 12 52400 300 10 03 124,5

Основноемероприятие«Оказание

поддержкив связи с погребением

умерших»

22 1 14 12 095,4

Выплатасоциальногопособияна
погребениеумерших, которыене

подлежалиобязательномусоциаль
ному страхованиюна случай вре

менной нетрудоспособностии в свя

зи с материнствомна день смерти и

не являлисьпенсионерами,а также в

случае рождениямертвогоребенка

по истечению 154 дней беременно
сти в соответствии с Федфальным
законом от 12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «0 погребениии похорон
ном деле» (Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

22 1 14 71150 200 10 03 125,3

Выплатасоциальногопособияна

погребениеумерших,которыене
подлежалиобязательномусоциаль
ному страхованиюна случай вре

меннойнетрудоспособностии в свя
зи с материнствомна день смерти и

не являлись пенсионерами,а также в

случаерождениямертвогоребенка
по истечению 154 дней беременно

сти в соответствиис Федеральным

законом от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «0 погребениии похорон

ном деле» (Социальноеобеспечение
и иные выплатынаселению)

22 1 14 71150 300 10 03 9 077,0

Возмещениезатрат, связанныхс по

гребениемумершихреабилитиро
ванныхлиц, а также возмещение

расходовпо погребениюумерших,
личностькоторыхне установлена

органамивнутреннихдел в опреде

ленныезаконодательствомРоссий-

22 1 14 71160 200 10 03 17Д



786

1 2 3 4 5 6

ской Федерации сроки», в соответ
ствии с Федеральным законом от

12 января 1996 года№ 8-ФЗ «0 по
гребениии похоронномделе» (За
купкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

Возмещениезатрат, связанныхс по
гребениемумершихреабилитиро
ванныхлиц, а также возмещение

расходовпо погребениюумерших,

личностькоторыхне установлена

органамивнутреннихдел в опреде

ленныезаконодательствомРоссий

ской Федерациисроки», в соответ
ствии с Федеральнымзаконом от

12 января 1996 года№ 8-ФЗ «0 по

гребениии похоронномделе» (Со
циальноеобеспечениеи иные вы

платы населению)

22 1 14 71160 300 10 03 2 876,0

Основноемероприятие«Выплата
дополнительногоматериального

обеспечениягражданамза выдаю
щиесядостиженияи особыезаслуги
передРеспубликойДагестан»

22 1 19 48 118,3

Дополнительноеежемесячноемате
риальноеобеспечениегражданза

особыезаслуги перед Республикой
Дагестан (Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)
нужд)

22 1 19 71120 200 10 03 854,0

Дополнительноеежемесячноемате

риальноеобеспечениегражданза
особыезаслуги перед Республикой

Дагестан(Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению)

22 1 19 71120 300 10 03 47 264,3

Основноемероприятие«Оказание

государственнойподдержкинарод
ным дружинникам»

22 1 28 2 080,0

Единовременноепособие в случае
гибели (смерти) или причинения
вредаздоровьюнародногодружин

ника в связи с его участиемв охране

общественногопорядка(Социальное
обеспечениеи иные выплатынасе
лению)

22 1 28 71170 300 10 03 2 080,0

Подпрограмма«Модернизацияи
развитие социальногообслуживания

граждан»

22 2 1 821 930,3



787

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Обеспече
ние деятельности учреждений

социального обслуживания граж
дан»

22 2 03 1 729 390,3

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений(Расходына выпла
ты персоналув целях обеспечения

выполненияфункцийгосударствен
ными (муниципальными)органами,
казеннымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

22 2 03 00590 100 10 02 101 664,5

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных з^реждений(Закупкатоваров,
работи услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

22 2 03 00590 200 10 02 26 444,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеусл^ государствен
ных учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

22 2 03 00590 600 10 02 1 600 281,8

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслу]^ государствен
ных учреждений(Иные бюджетные

ассигнования)

22 2 03 00590 800 10 02 1 000,0

Основноемероприятие«Привлече

ние в сферу социальногообслужи
вания населениябизнесаи социаль

но ориентированныхнекоммерче

ских организаций,благотворителей
и добровольцев»

22 2 06 92 540,0

Финансовоеобеспечениепредостав

ления социальныхуслуг негосудар

ственнымиорганизациями,индиви

дуальнымипредпринимателями,со

циально ориентированныминеком

мерческимиорганизациями,осу

ществляющимидеятельностьпо со

циальномуобслуживаниюнаселения

(Предоставлениесубсидийбюджет
ным, автономнымучреждениями

иным некоммерческиморганизаци

ям)

22 2 06 81950 600 10 02 92 540,0

Подпрограмма«Совершенствование

социальнойподдержкисемьи и де
тей»

22 3 6 358 600,5



Основное мероприятие «Оказание

мер государственной поддержки в

связи с беременностью и родами, а
также гражданам, имеющим детей»

Выплата единовременного пособия
беременной жене военнослужащего,
проходящего военную службу по
призыву, а также ежемесячного по

собия на ребенка военнослужащего,
проходящего военную службу по
призыву, в соответствии с Феде

ральным законом от 19 мая 1995 го
да № 81-ФЗ «О государственныхпо

собияхгражданам,имеющимдетей»
(Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

Выплатаединовременногопособия

беременнойжене военнослужащего,
проходящеговоеннуюслужбу по
призыву, а также ежемесячногопо

собия на ребенкавоеннослужащего,
проходящеговоеннуюслужбу по
призыву, в соответствиис Феде
ральнымзакономот 19 мая 1995 го

да№ 81-ФЗ «О государственныхпо
собияхгражданам,имеющимдетей»
(Социальноеобеспечениеи иные
выплаты населению)

Выплатагосударственныхпособий

лицам, не подлежащимобязатель
ному социальномустрахованиюна

случай временнойнетрудоспособно

сти и в связи с материнством,и ли

цам, уволеннымв связи с ликвида

цией организаций(прекращением
деятельности,полномочийфизиче
скими лицами), в соответствиис

Федеральнымзаконом от 19 мая
1995 года№ 81-ФЗ «О государ

ственныхпособияхгражданам,
имеющимдетей» (Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

Выплатагосударственныхпособий
лицам, не подлежащимобязатель

ному социальномустрахованиюна

случай временнойнетрудоспособно

сти и в связи с материнством,и ли

цам, уволеннымв связи с ликвида

цией организаций(прекращением

деятельности,полномочийфизиче

скими лицами), в соответствиис
Федеральнымзаконом от 19 мая

788

22 3 01

22 3 01 52700

22 3 01 52700

22 3 01 53800

22 3 01 53800

200 10

300 10

200 10

300 10

5 554 778,4

04 37,0

04 7 355,0

04 26 066,1

04 4 278 956,0



789

1 2 3 4 5 6

1995 года № 81-ФЗ «0 государ
ственныхпособияхгражданам,
имеющимдетей» (Социальноеобес
печениеи иные выплатынаселению)

Выплатаежемесячногопособияна
ребенкав соответствиис Федераль
ным закономот 19 мая 1995 года
№ 81-ФЗ «0 государственныхпосо
биях гражданам,имеющимдетей»
(Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

223 01 71310 200 10 04 6 803,4

Выплатаежемесячногопособияна
ребенкав соответствиис Федераль
ным законом от 19 мая 1995 года

№ 81-ФЗ «0 государственныхпосо
биях гражданам,имеющимдетей»
(Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению)

223 01 71310 300 10 04 951 417,1

Единовременнаяденежнаявыплаты
на детей, поступающихв первый

класс, из малоимущихмногодетных

семей, проживающихв Республике
Дагестан (Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

22 3 01 71320 200 10 04 274,0

Единовременнаяденежнаявыплаты
на детей, поступающихв первый

класс, из малоимущихмногодетных

семей, проживающихв Республике
Дагестан(Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению)

22 3 01 71320 300 10 04 19 826,0

Компенсациячасти родительской

платы за содержаниеребенкав госу
дарственных,муниципальныхучре

жденияхи иных образовательных
организацияхв РеспубликеДаге
стан, реализующихосновнуюобще
образовательнуюпрограммудо
школьногообразования(Социальное
обеспечениеи иные выплатынасе
лению)

22 3 01 71540 300 10 04 3 000,0

Субвенциибюджетаммуниципаль

ных районови городскихокруговна
выплатукомпенсациичасти роди

тельскойплаты за содержаниере
бенка в государственных,муници
пальныхучрежденияхи иных обра

зовательныхорганизацияхв Респуб
лике Дагестан,реализующихоснов

ную общеобразовательнуюпро
граммдошкольногообразования

(Межоюджетныетрансферты)

22 3 01 81540 500 10 04 256 043,8



790

1 2 3 4 5 6

Субвенции бюджетам муниципаль
ных районов и городских округов на

выплату компенсации части роди

тельской платы за содержание ре
бенка в государственных, муници
пальных учреждениях и иных обра
зовательных организациях в Респуб
лике Дагестан, реализующих основ

ную общеобразовательную про
грамму дошкольного образования
(Иные бюджетные ассигнования)

22 3 01 81540 800 10 04 5 000,0

Основноемероприятие«Оказание

социальнойподдержкимногодет

ным семьям»

22 3 04 404 757,8

Дополнительныемеры социальной
поддержкисемей, имеющихдетей

(Закупкатоваров, работи услуг для
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

22 3 04 71330 200 10 04 331,0

Дополнительныемеры социальной

поддержкисемей, имеющихдетей
(Социальноеобеспечениеи иные
выплаты населению)

22 3 04 71330 300 10 04 24 940,8

Единовременноеденежноепоощре

ние при награжденииорденом«Ро

дительскаяслава» (Социальное
обеспечениеи иные выплатынасе
лению)

22 3 04 71340 300 10 04 25,0

Единовременноеденежноепоощре
ние лицам, награжденныморденом

Матери (Социальноеобеспечениеи
иные выплатынаселению)

22 3 04 71350 300 10 04 750,0

Осуществлениеежемесячнойде
нежнойвыплатыпо оплате жилого
помещенияи коммунальныхуслуг

многодетнымсемьям (Закупкатова
ров, работ и услугдля обеспечения

государственных(муниципальных)
нужд)

22 3 04 72055 200 10 03 4 544,5

Осуществлениеежемесячнойде
нежнойвыплатыпо оплате жилого

помещенияи коммунальныхуслуг

многодетнымсемьям (Социальное
обеспечениеи иные выплатынасе
лению)

22 3 04 72055 300 10 03 374 166,5

Основноемероприятие«Оказание

мер социальнойподдержкидетям-

сиротам, детям, оставшимсябез по

печения родителей,лицам из числа

указаннойкатегориидетей, а также
гражданам,желающимвзять детей

на воспитаниев семью»

22 3 07 398 926,1



791

1 2 3 4 5 6

Субвенции бюджетам муниципаль
ных районов и городских округов на
выплату единовременного пособия
при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попече

ния, в семью (Межбюджетные
трансферты)

22 3 07 52600 500 10 04 8 496,6

Социальноеобеспечениедетей-
сирот и детей, оставитихсябез попе
чения родителей,лиц из числаде

тей-сироти детей, оставшихсябез
попеченияродителей,обучающихся
по имеющимгосударственнуюак

кредитациюобразовательнымпро
граммам среднегопрофессионально
го образованияили высшего образо
вания по очной форме обучения
(Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению)

22 3 07 71510 300 10 04 35 572,7

Субвенциибюджетаммуниципаль
ных районов и городскихокруговна

содержаниедетей в семьях опекунов

(попечителей),приемныхсемьях, а
также на оплатутруда приемныхро

дителей(Межбюджетныетрансфер
ты)

22 3 07 81520 500 10 04 345 256,8

Субвенциибюджетаммуниципаль
ных районов и городскихокруговна

содержаниедетей в семьях опекунов

(попечителей),приемныхсемьях, а
также на оплатутруда приемныхро

дителей (Иные бюджетныеассигно
вания)

22 3 07 81520 800 10 04 5 000,0

Субвенциибюджетаммуниципаль
ных районов и городскихокруговна

выплатуединовременногоденежно

го пособиягражданам,усыновив
шим (удочерившим),взявшимпод
опеку (попечительство),в приемную
семью ребенка (детей) из числаде
тей-сироти детей, оставшихсябез
попеченияродителей,из организа

ций для детей-сироти детей, остав

шихся без попеченияродителей
(Межбюджетныетрансферты)

22 3 07 81530 500 10 04 4 600,0

Основноемероприятие«Оказание
поддержкисемьям с детьми, ока

завшимсяв труднойжизненнойси

туации»

22 3 08 138,2

Перевозкамежду субъектамиРос
сийской Федерации,а также в пре

делах территорийгосударств-
участников Содружества Независи-

22 3 08 59400 800 10 04 105,8



792

1 2 3 4 5 6

мых государств несовершеннолет
них, самовольно ушедтттих из семей,

организаций для детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения ро
дителей, образовательных организа
ций и иных организаций (Иные
бюджетные ассигнования)

Перевозка в пределах территории

Республики Дагестан несовершен
нолетних, самовольно ушедших из

семей, организаций для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения
родителей, образовательных органи
заций и иных организаций (Иные
бюджетные ассигнования)

22 3 08 89400 800 10 04 32,4

Подпрограмма«Повышениеэффек
тивностигосударственнойподл,ерж-

ки социальноориентированныхне

коммерческихорганизаций»

22 4 10 499,6

Основноемероприятие«Оказание

государственнойподдержкиобще
ственными иным некоммерческим

организациям»

22 4 01 10 499,6

Предоставлениена конкурснойос

нове субсидий(грантов)социально
ориентированнымнекоммерческим

организациямРеспубликиДагестан

на реализациюпроектовсоциальной

направленности(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

22 4 01 80850 600 10 06 4 809,6

Оказаниегосударственнойподдерж

ки обш^ественныморганизациям(За
купкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

224 01 81910 200 10 06 5 690,0

Подпрограмма«Обеспечениежилы
ми помещениямидетей-сирот,детей,

оставшихсябез попеченияродите
лей, лиц из числадетей-сироти де

тей, оставшихсябез попеченияро
дителей»

22 5 265 851,3

Предоставлениежилыхпомещений

детям-сиротам и детям, оставшим

ся без попеченияродителей,лицам
из их числа по договорамнайма

специализированныхжилыхпоме

щений (Межбюджетныетрансфер
ты)

22 5 00 50820 500 10 04 115 851,3



793

1 2 3 4 5 6

Субвенции местным бюджетам на
осуществление государственных

полномочий по предоставлению жи
лых помещений детям-сиротам и де

тям, оставшимся без попечения ро

дителей, лицам из их числа по дого
ворам найма специализированных

жилых помещений (Межбюджетные
трансферты)

22 5 00 R0820 500 10 04 150 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан «Содействиеза

нятости населения»

23 698 682,4

Подпрограмма«Активнаяполитика
занятостинаселенияи социальная

поддержкабезработныхграждан»

23 1 698 682,4

Основноемероприятие«Развитие
качестварабочейсилы и системы
профессиональногообучения»

23 1 02 15 168,0

Организацияпрофессиональной
ориентациигражданв целях выбора
сферы деятельности(профессии),

трудоустройства,профессионально
го обучения(Предоставлениесубси
дий бюджетным,автономнымучре
ждениями иным некоммерческим

организациям)

23 1 02 81021 600 04 01 15 000,0

Организациянаправленияна про
фессиональнуюподготовку,пере
подготовкуи повышениеквалифи
кации женщинв период отпускапо

уходуза ребенкомдо достиженияим

возрастатрех лет (Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

23 1 02 81023 200 04 01 168,0

Основное мероприятие«Социаль

ная поддержкабезработныхграж
дан»

23 1 05 506 169,2

Социальныевыплатыбезработным

гражданамв соответствиис Законом

РоссийскойФедерацииот 19 апреля

1991 года№ 1032-1 «0 занятости

населенияв РоссийскойФедерации»

(Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

23 1 05 52900 200 10 03 2 934,9

Социальныевыплатыбезработным

гражданамв соответствиис Законом

РоссийскойФедерацииот 19 апреля

1991 года№ 1032-1 «0 занятости

23 1 05 52900 300 10 03 423 234,3



794

1 2 3 4 5 6

населения в Российской Федерации»

(Социальное обеспечение и иные

выплаты населению)

Социальные выплаты безработным
гражданам в соответствии с Законом

Российской Федерации от 19 апреля
1991 года№ 1032-1 «0 занятости
населенияв РоссийскойФедерации»

(Межбюджетныетрансферты)

23 1 05 52900 500 10 03 80 000,0

Основноемероприятие«Развитие
структурыи обеспечениедеятельно
сти органовслужбызанятостинасе

ления»

23 1 08 177 345,2

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений(Расходына выпла

ты персоналув целях обеспечения
выполненияфункцийгосударствен
ными (муниципальными)органами,
казеннымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

23 1 08 00590 100 04 01 157 481,3

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

23 1 08 00590 200 04 01 13 350,8

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслзоО государствен
ных учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

23 1 08 00590 600 04 01 5 422,4

Расходы на обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений(Ршые бюджетные

ассигнования)

23 1 08 00590 800 04 01 1 090,7

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиефи
зической культурыи спорта в

РеспубликеДагестан на 2015-2020
годы»

24 1 530 536,9

Подпрограмма«Развитиефизиче
ской культурыи массовогоспорта»

24 1 500 835,3

Основноемероприятие «Организа

ция республиканскихфизкультурно-
оздоровительныхмероприятий»

24 1 01 44 137,0



Мероприятия в области республи
канских физкультурно-оздорови
тельных мероприятий и обеспечение
участия дагестанских спортсменов

во всероссийских физкультурно-
оздоровительных мероприятиях

(Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами)

Мероприятия в области республи
канских физкультурно-оздорови
тельных мероприятий и обеспечение
участия дагестанских спортсменов

во всероссийских физкультурно-
оздоровительных мероприятиях (За
купка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд)

Мероприятия в области республи
канских физкультурно-оздорови
тельных мероприятий и обеспечение

участия дагестанских спортсменов

во всероссийских физкультурно-
оздоровительных мероприятиях

(Социальное обеспечение и иные
выплаты населению)

Основное мероприятие «Подготовка
сборных команд Республики Даге
стан по видам спорта на республи
канских тренировочных сборах и

обеспечение участия дагестанских
спортсменов в межрегиональных,

всероссийских и международных
спортивных мероприятиях»

Расходы на обеспечение деятельно

сти (оказание услуг) государствен
ных учреждений (Расходы на выпла

ты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами

управления государственными вне

бюджетными фондами)

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание услуг) государствен
ных учреждений (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципальных)
нужд)

795

24 1 01 87010

24 1 01 87010

24 1 01 87010

24 1 02

24 1 02 00590

24 1 02 00590

100 11

200 11

300 11

100 11

200 11

02 14 077,6

02 25 791,4

02 4 268,0

456 698,3

02 22 576,8

02 32 527,9



796

1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание услл^ государствен
ных учреждений (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

24 1 02 00590 600 11 02 358 940,5

Расходы на обеспечение деятельно

сти (оказание услу!^ государствен
ных учреждений (Иные бюджетные
ассигнования)

24 1 02 00590 800 11 02 11 705,1

Субсидиина финансовоеобеспече
ние мероприятийфедеральнойцеле
вой программы«Развитиефизиче-
кой культурыи спорта в Российской

Федерациина 2016-2020 годы» (За
купкатоваров, работ и услугдля

обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

24 1 02 54950 200 11 02 28 000,0

Софинансированиерасходовна фи
нансовоеобеспечениемероприятий

федеральнойцелевойпрограммы
«Развитиефизическойкультурыи
спорта в РоссийскойФедерациина

2016 - 2020 годы» (Закупкатоваров,
работ и услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

24 1 02 R4950 200 11 02 2 948,0

Подпрограмма«Развитиеспорта

высшихдостиженийи системыпод

готовки спортивногорезерва»

24 2 792 641,9

Мероприятияв областиучастияда

гестанскихспортсменовво всерос

сийскихфизкультурно-оздорови

тельныхмероприятиях(Закупкато
варов, работ и услугдля государ
ственных(муниципальных)нужд)
(Расходына выплатыперсоналув
целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

24 2 01 87010 100 11 03 96 575,0

Мероприятияв областиучастияда
гестанскихспортсменовво всерос

сийскихфизкультурно-оздорови
тельныхмероприятиях(Закупкато
варов, работ и услугдля государ
ственных(муниципальных)нужд)
(Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

24 2 01 87010 200 11 03 57 071,0



797

1 2 3 4 5 6

На адресную финансовую поддерж
ку спортивных организаций, осу
ществляющих подготовку спортив

ного резерва для сборных команд
Российской Федерации (Предостав
ление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным не

коммерческим организациям)

24 2 03 50810 600 11 03 6 285,8

Адреснаяфинансоваяподдержка
спортивныхорганизации,осуществ

ляющихподготовкуспортивногоре

зерва для сборныхкомандРоссий
ской Федерации(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

24 2 03 R5081 600 11 03 330,8

Основноемероприятие«Подготовка
спортсменовосновногои резервного

составов спортивныхсборныхко
мандРеспубликиДагестани Рос

сийскойФедерациипо олимпийским
видам спорта»

24 2 02 632 379,3

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеусл^ государствен
ных учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

24 2 02 00590 600 11 03 632 379,3

Подпрограмма«Подготовкадаге
станскихспортсменовк XXXII лет
ним Олимпийскими летним Пара-
лимпийскимиграм 2021 года в г.

Токио (Япония);летним Сурдлим-
пийскимиграм 2021 года»

24 3 135 877,7

Основноемероприятие«Подготовка
сборныхкомандРеспубликиДаге
стан по видам спорта на республи
канскихучебно-тренировочныхсбо
рах и обеспечениеучастия дагестан
ских спортсменовво всероссийских

и международныхспортивныхме

роприятиях

24 3 01 135 877,7

Мероприятияв областиподготовки
спортивного резервадля спортив

ных сборныхкомандРеспублики
Дагестан по олимпийским,паралим-

пийскими сурдлимпийскимвидам
спорта(Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)
нужд)

24 3 01 87040 200 11 03 47 903,7



798

1 2 3 4 5 6

Мероприятия в области подготовки
спортивного резерва для спортивных

сборных команд Республики Даге
стан по олимпийским, паралимпий-

ским и сурдлимпийским видам
спорта (Социальное обеспечение и
иные вьшлаты населению)

24 3 01 87040 300 11 03 87 974,0

Подпрограмма«Обеспечениеуправ
ления физическойкультуройи спор
том»

24 6 101 182,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностицентральногоап

парата»

24 6 01 42 839,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни

ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

24 6 01 20000 100 11 05 26 740,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных

(муниципальных)нужд)

24 6 01 20000 200 11 05 15 805,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иныебюджетныеассигнова
ния)

24 6 01 20000 800 И 05 294,0

Строительствофизкультурно-
оздоровительныхкомплексов

24 6 03 58 343,0

Реализациямероприятийфедераль

ной целевой программы«Развитие

физическойкультурыи спорта в
РоссийскойФедерациина 2016 -
2020 годы» (Капитальныевложения
в объектынедвижимогоимущества
го^дарственной(муниципальной)
собствеьшости)

24 6 03 54950 400 11 02 55 000,0

Реализациямероприятийпо строи

тельствуфизкультурно-оздорови
тельныхкомплексовв Республике

Дагестан(Капитальныевложенияв
объектынедвижимогоимущества
го^дарственной(муниципальной)
собственности)

24 6 03 R4950 400 11 02 3 343,0



Государственная программа Рес
публики Дагестан «Развитие

средств массовой информации в
Республике Дагестан на 2015-2020
годы»

Подпрограмма«Развитиетелерадио

вещанияв РеспубликеДагестан»

Основноемероприятие«Поддержка

созданияи распространениятелера

диопрограмми электронныхсредств

массовойинформации»

Расходы на обеспечениедеятельно
сти (оказаниеусл^ государствен
ных учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

Подпрограмма«Обеспечениенасе
ления информациейо деятельности
органовгосударственнойвласти

РеспубликиДагестан,а также ин
формациейпо социальнозначимым
темам»

Основноемероприятие«Поддержка
социальнозначимыхпроектов»

Расходы на обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

Основноемероприятие«Поддержка

печатныхсредств массовойинфор

мации»

Расходы на обеспечениедейтельно-
сти (оказаниеусл^ государствен
ных учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждении(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

Основноемероприятие«Поддержка

созданияи распространенияэлек

тронныхсредств массовойинфор
мации»

799

25

25 1

25 1 01

25 1 01 00590

25 2

25 2 01

25 2 01 00590

25 2 02

25 2 02 00590

25 2 02 64950

25 2 04-

600

600

600

200

12 01

12 02

12 02

12 02

380 366,7

87 230,3

87 230,3

87 230,3

293 136,4

54 372,3

54 372,3

200 545,6

194 490,6

6 055,0

38 218,5



800

1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание усл^ государствен
ных учреждений (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерче

ским организациям)

25 2 04 00590 600 12 04 38 218,5

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Управление

региональнымии муниципаль

ными финансамиРеспубликиДа

гестан на 2015-2020 годы»

26 7 989 423,2

Подпрограмма«Созданиеусловий

для Эффективногоуправлениягосу
дарственнымии муниципальными

финансамив РеспубликеДагестан»

26 1 7 934 705,2

Основноемероприятие«Выравни
вание бюджетнойобеспеченности
муниципальныхобразованийРес
публикиДагестан»

26 1 01
-

7 741 760,2

Дотациина выравниваниебюджет

ной обеспеченностипоселенийиз
республиканскогофондафинансо
вой поддержкипоселений(Меж
бюджетныетрансферты)

26 1 01 60010 500 14 01 182 952,0

Дотациина выравниваниебюджет
ной обеспеченностимуниципальных
районов (городскихокругов) из рес
публиканскогофонда финансовой
поддержкимуниципальныхрайонов

(городскихокругов)(Межбюджет
ные трансферты)

26 1 01 60020 500 14 01 4 034 142,0

Субвенциимуниципальнымрайонам
на осуществлениегосударственных

полномочийпо расчету и предостав
лению дотацийна выравнивание

бюджетнойобеспеченностипоселе
ний (Межбюджетныетрансферты)

26 1 01 60030 500 14 03 1 616 462,0

Субсидиибюджетаммуниципаль
ных образованийдля софинансиро-
вания расходныхобязательств,воз

никающихпри выполненииполно

мочий органовместного самоуправ

ления по вопросамместногозначе

ния (Межбюджетныетрансферты)

26 1 01 60040 500 14 03 1 908 204,2

Основноемероприятие«Обслужи
вание государственноговнутреннего

долга»

26 1 02 192 945,0

Исполнениегосударственных(му
ниципальных)гарантийбез права
регрессноготребованиягарантак

26 1 02 27870 800 04 05 34 652,3



801

1 2 3 4 5 6

принципалу или уступки гаранту

прав требования бенефициара к

принципалу (Иные бюджетные ас
сигнования)

Процентные платежи по государ-

ственому долгу (Обслуживание гос
ударственного (муниципального)
долга)

26 1 02 27880 700 13 01 158 292,7

Подпрограмма«Совершенствование

автоматизированнойсистемыуправ

лениябюджетнымпроцессомв Рес
публикеДагестанна 2015-2020 го
ды»

26 2 54 718,0

Основноемероприятие«Совершен

ствованиеавтоматизированнойси

стемы управлениябюджетнымпро
цессом в РеспубликеДагестанна

2015-2020 годы»

26 2 01 54 718,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждении(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципальных)

нужд)

26 2 01 99900 200 01 13 54 718,0

ГосударственнаяпропэаммаРес
публикиДагестан«Обеспечение

реализациигородскимокругом

«город Махачкала»функций сто

лицы РеспубликиДагестанна

2015-2017 годы»

27 200 000,0

Основноемероприятие«Создание

системыкомплексногоблагоустрой
ства города, направленнойна улуч

шение качестважизнигорожан, от

вечающейтребованиями статусу
городаМахачкалыкак столицыРес

публикиДагестан»

27 0 01 200 000,0

Субсидиибюджетугородского
округа «городМахачкала»на обес
печениереализациифункций столи

цы РеспубликиДагестан(Межбюд
жетныетрансферты)

27 0 01 60040 500 14 03 200 000,0

ГосударственнаяпрограммаРос
сийской Федерации«Воспроиз

водство и использованиеприрод

ных ресурсов»

28 39 273,4

Подпрограммы«Использование
водныхресурсов»

28 2 39 273,4



802

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Осуществ- .
ление отдельных полномочий в об
ласти водных отношений»

28 2 04 39 273,4

Субвенциина осуществлениеот
дельныхполномочийв области вод
ных отношений(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

28 2 04 51280 200 04 06 39 273,4

ГосударственнаяпрограммаРос

сийской Федерации«Развитие
лесного хозяйства»на 2012-2020
годы

29 131 491,6

Подпрограмма«Обеспечениеис

пользования,охраны, защитыи вос

производствалесов»

29 1 131491,6

Основноемероприятие«Обеспече

ние исполненияпереданныхсубъек

там РоссийскойФедерацииполно

мочийРоссийскойФедерациив об

ласти лесныхотношений»

29 1 05 131 491,6

Субвенциина осуществлениеот

дельныхполномочийв областилес

ных отношений(Расходына выпла

ты персоналув целях обеспечения

выполненияфункцийгосударствен

ными (муниципальными)органами,

казеннымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

29 1 05 51290 100 04 07 82 690,4

Субвенциина осуществлениеот
дельныхполномочийв областилес
ных отношений(Закупкатоваров,
работи услугдля обеспечениягосу

дарственных(муниципальных)
нужд)

29 1 05 51290 200 04 07 11 043,1

Субвенциина осуществлениеот
дельныхполномочийв области лес
ных отношений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

29 1 05 51290 600 04 07 37 758Д

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Доступная

среда» на 2016-2018 годы

30 21 089,8

Реализациямероприятийгосудар
ственнойпрогоаммыРоссийской

Федерации«Доступнаясреда» на

30 0 00 50270 200 10 06 14 929,0



803

1 2 3 4 5 6

2011 - 2020 годы (Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

Реализациямероприятийгосудар

ственнойпрограммыРоссийской
Федерации«Доступнаясреда» на

2011 - 2020 годы (Межбюджетные
трансферты)

30 0 00 50270 500 10 06 4 974,3

Обеспечениедоступностиприори
тетных объектови услуг в приори
тетных сферахжизнедеятельности
инвалидови другихмаломобильных
групп населения(Закупкатоваров,
работи услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

30 0 00R0270 200 10 06 1 047,6

Обеспечениедоступностиприори
тетных объектови услуг в приори

тетныхсферах жизнедеятельности
инвалидови другихмаломобильных

групп населения(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

30 0 00 R0270 600 07 04 138,9

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Реализация

СГтратегиигосударственнойнаци
ональнойполитикиРоссийской
Федерациина периоддо 2025 го

да» в РеспубликеДагестанна

2015-2017 годы»

32 13 798,7

СубсидиибюджетамсубъектовРос
сийскойФедерациина реализацию
мероприятийпо укреплениюедин

ства российскойнации и этнокуль

турномуразвитиюплодовРоссии
(Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

32 0 01 55160 200 01 13 13 108,8

Подпрограмма «Развитиенацио

нальныхотношенийв Республике
Дагестанна 2015-2017 годы»

32 4 689,9

Основноемероприятие «Развитие

национальныхотношенийв Респуб
лике Дагестанна 2015-2017 годы»

32 4 01 689,9

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услуг для обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)

нужд)

32 4 01 99900 200 01 13 689,9



804

1 2 3 4 5 6

Государственная программа Рес
публики Дагестан «Реализация

молодежной политики в Респуб
лике Дагестан на 2015-2017 годы»

33 39 730,0

Подпрограмма«Патриотическое
воспитаниегражданв Республике

Дагестан»

33 1 500,0

Основноемероприятие«Проведение
мероприятийпо содействиюпатрио-

TH4ecK0ivty воспитанию граждан Рос

сийской Федерации»

33 1 01 500,0

Мероприятияв сфере молодежной
политики(Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

33 1 01 99000 200 07 07 500,0

Подпрограмма«Поддержкамоло

дежныхинициатив»

33 2 23 382,0

Основноемероприятие«Реализация
механизмовразвитиямолодежной

политики»

33 2 01 23 382,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Расходына вы
платы персоналув целях обеспече
ния выполненияфункцийгосудар
ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиуправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

33 2 01 00590 100 07 07 8 528,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

33 2 01 00590 200 07 07 2 000,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Иные бюджетные

ассигнования)

33 2 01 00590 800 07 07 120,0

Мероприятияв сфере молодежной

политики(Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосудар

ственных(муниципальных)нужд)

33 2 01 99000 200 07 07 11 734,0

Государственнаяподдержкамоло
дежногопредпринимательства(За

купкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

33 2 01 R4450 200 07 07 1 000,0



805

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Обеспечение реали
зации государственной программы»

33 3 15 848,0

Основноемероприятие«Обеспече
ние деятельностиаппарата»

33 3 01 15 848,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

33 3 01 20000 100 01 13 14 221,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния фикцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

33 3 01 20000 200 01 13 1 596,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

33 3 01 20000 800 01 13 31,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Комплексная

программаинформационнойбез

опасности в РеспубликеДагестан
на 2015-2017 годы»

34 8 900,0

Основноемероприятие«Обеспече

ние информационнойбезопасности»
34 0 01 8 900,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

34 0 01 99900 200 12 04 8 900,0

ГосударственнаяпрограммаРос
сийскойФедерации«РазвитиеСе

веро-Кавказскогофедерального
округа» на периоддо 2025 года

35 972 856,2

Подпрограмма«Социально-
экономическоеразвитиеРеспублики
Дагестанна 2016 - 2025 годы»

35 6 972 856,2

Основноемероприятие«Развитие

электроэнергетики»

35 6 02 640 700,0

Субсидиина софинансированиека
питальныхвложенийв объектыгос
ударственнойсобственностисубъек
тов РоссийскойФедерации(Капи-

35 6 0251110 400 04 12 640 700,0



806

1 2 3 4 5 6

тальные вложения в объекты недви
жимого имущества государственной

(муниципальной) собственности)

Основное мероприятие «Мероприя
тия по развитию систем жизнеобес
печения населения в отдельных рай
онах и муниципальных образовани
ях»

35 6 04 50 010,0

Субсидиина софинансированиека
питальныхвложенийв объектыму
ниципальнойсобственности(Капи
тальныевложенияв объектынедви
жимогоимуществагосударственной

(муниципальной)собственности)

35 6 04 51120 400 05 02 50 010,0

Основноемероприятие«Мероприя
тия по реконструкциии строитель

ству об^ъектов(учреждений)общего,
доппсольногои профессионального
образования»

35 6 05 282 146,2

Субсидиина софинансированиека
питальныхвложенийв объектыгос
ударственнойсобственностисубъек
тов РоссийскойФедерации(Капи
тальныевложенияв объектынедви
жимого имуществагосударственной

(муниципальной)собственности)

35 605 51110 400 09 09 282 146,2

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиету-
ристско-рекреационногокомплек

са и народныххудожественных

промысловв РеспубликеДаге

стан»

39 348 521,8

Подпрограмма«Развитиетуристско-
ре^еационногокомплексав Рес
публикеДагестан»

39 1 348 521,8

Основноемероприятие«Организа
ционнаяподдержкатуристско-

рекреационногокомплекса»

39 1 01 348 521,8

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеусл^ государствен
ных з^реждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

39 1 01 00590 600 04 12 56 121,8

Субсидиина реализациюмероприя
тий федеральнойцелевойпрограм
мы «Развитиевнутреннегои въезд
ного туризма в Российской Феде
рации (2011 - 2018 годы)» (Капи
тальные вложенияв объекты не-

39 1 01 51100 400 04 12 255 700,0



807

1 2 3 4 5 6

движимого имущества государ

ственной (муниципальной) соб
ственности)

Реализация мероприятий по строи

тельству объектов туристско-
ре^еационного комплекса в Рес

публике Дагестан (Капитальные
вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муни
ципальной) собственности)

39 1 01R1100 400 04 12 36 700,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиеры-
бохозяйственногокомплексана

2016-2020 годы»

40 46 000,0

Основноемероприятие«Развитие

аквакультуры»

40 0 02 32 700,0

Субсидированиечасти затрат сель
скохозяйственныхтоваропроизводи

телей на уплату процентовпо креди

там, полученнымв российскихкре
дитных организациях,на развитие

аквакультуры(рыбоводство)(Иные
бюджетныеассигнования)

40 0 02 62120 800 04 05 500,0

Субсидированиечасти затрат на

приобретениетехнологического
оборудованиядля выращивания,
храненияи переработкиводных
биологическихресурсов(Иные
бюджетныеассигнования)

40 0 02 62130 800 04 05 2 600,0

Субсидированиечасти затрат на

приобретениеспециализированных
кормов(Иные бюджетныеассигно
вания)

40 0 02 62140 800 04 05 8 500,0

Субсидиина возмещениечасти за
трат на приобретениерыбопосадоч-
ного материала(оплодотворенной
икры, личинок,мальков и т.д.)
(Иные бюджетныеассигнования)

40 0 02 62150 800 04 05 2 100,0

Субсидированиеодного килограмма

выращеннойрыбы, реализованнойи
(или) сданной на п^ерабатывающие
предприятияреспубликидля после
дующейпереработки(кроме охла
ждения и замораживания)(Иные
бюджетныеассигнования)

40 0 02 62160 800 04 05 19 000,0

Основноемероприятие«Модерни

зация и стимулированиеперера

ботки и хранениярыбнойпродук
ции»

40 0 03 1 000,0



808

1 2 3 4 5 6

предоставление субсидий на ком
пенсацию части затрат на уплату

процентов по инвестиционным кре

дитам, направленным на модерниза

цию и строительство объектов ры
боперерабатывающей инфраструк
туры, объектов хранения рыбной
продукции (Иные бюджетные ассиг
нования)

40 0 03 62170 800 04 05 500,0

Развитиевыставочнойдеятельности

(Закупкатоваров, работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

40 0 03 62180 200 04 05 500,0

Развитиеосетровогохозяйства 40 0 05 300,0

Субсидированиечасти затрат сель
скохозяйственныхтоваропроизводи

телей на уплату процентовпо креди
там, полученнымв российскихкре

дитных организациях,на развитие

товарногоосетроводства(Иные
бюджетныеассигнования)

40 0 05 54160 800 04 05 300,0

Основноемероприятие«Рыбоводно-

мелиоративныемероприятия»

40 0 06 12 000,0

Субсидированиечасти затрат на
проведениерыбоводно-
мелиоративныхработ (Иные бюд
жетные ассигнования)

40 0 06 63200 800 04 05 10 000,0

Субсидированиечасти затратна
оплатууслуг по транспортировке

воды до рыбоводныхобъектов
(Иные бюджетныеассигнования)

40 0 06 63210 800 04 05 2 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Основныена
правленияпо обеспечениюи раз
витию ветеринарнойслужбы Рес
публикиДагестанна 2017-2020 го

ды»

41 17 867,8

Проведениепротивоэпизоотических

мероприятийпо ранее незарегистри

рованнымболезнями бруцеллезу
(Закупкатоваров,работ и услугдля
обеспечениягосударственных(му
ниципальных)нужд)

41 0 01 64100 200 04 05 17 867,8

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«О противодей
ствии коррупциив Республике

Дагестанна 2017-2018 годы»

42 2 600,0

Основноемероприятие«Противо

действиекоррупциив Республике
Дагестан»

42 0 01 2 600,0



809

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга
нов и учреждений (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципальных)
нужд)

42 0 01 99900 200 01 13 2 600,0

Обеспечениефункционирования
Главы РеспубликиДагестан

88 855 297,2

ГлаваРеспубликиДагестан 88 1 3 124,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга

нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

88 1 00 20000 100 01 02 3 124,0

ПредседательПравительстваРес

публикиДагестани его заместители
88 2 16 309,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

88 2 00 20000 100 01 04 16 309,0

ОбеспечениедеятельностиАдмини
страцииГлавы и ПравительстваРес
публикиДагестан

88 3 602 712,0

Финансовоеобеспечениевьшолне-
ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

88 3 00 20000 100 01 04 321 336,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

88 3 00 20000 200 01 04 269 576,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова

ния)

88 3 00 20000 800 01 04 И 800,0



810

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности государ

ственных учреждений

88 4 233 152,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений(Расходына выплаты
персоналув целях обеспечениявы
полненияфункцийгосударственны
ми (муниципальными)органами,ка
зеннымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

88 4 00 21000 100 01 13 69 984,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственных
учреждений(Закупкатоваров, работ
и услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

88 4 00 21000 200 01 13 105 105,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений(Предоставлениесубси
дий бюджетным,автономнымучре
ждениями иным некоммерческим

организациям)

88 4 00 21000 600 01 13 47 487,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственных
учреждений(Предоставлениесубси
дий бюджетным,автономнымучре
ждениями иным некоммерческим

организациям)

88 4 00 21000 600 07 05 5 376,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосуд^ственных
учреждений(Иные бюджетныеас
сигнования)

88 4 00 21000 800 01 13 5 200,0

АппаратНародногоСобрания
РеспубликиДагестан

91 164 923,6

ПредседательНародногоСобрания
РеспубликиДагестан

91 1 2 332,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

91 1 00 20000 100 01 03 2 332,0

ОбеспечениедеятельностиАппарата
НародногоСобранияРеспублики

Дагестан

91 2 104 779,6



811

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния ^нкций государственных орга
нов (Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет

ными фондами)

91 2 00 20000 100 01 03 71 448,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

91 2 00 20000 200 01 03 32 831,6

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова

ния)

91 2 00 20000 800 01 03 500,0

ДепутатыНародногоСобранияРес
публикиДагестан

91 3 57 812,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

91 3 00 20000 100 01 03 57 812,0

Государственнаясудебнаявласть 92 344 176,0

ОбеспечениедеятельностиУправле
ния Судебногодепартамента при
ВерховномСуде РоссийскойФеде
рации в РеспубликеДагестан

92 2 321 308,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга

нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

92 2 00 20000 100 01 05 226 401,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

92 2 00 20000 200 01 05 94 527,0



812

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга

нов (Иные бюджетные ассигнова
ния)

92 2 00 20000 800 01 05 380,0

ПредседательКонституционного
Суда РеспубликиДагестани судьи

КонституционногоСуда Республики
Дагестан

92 4 10 929,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

92 4 00 20000 100 01 05 10 929,0

ОбеспечениедеятельностиАппарата
судей

92 5 11 939,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

92 5 00 20000 100 01 05 7 972,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

92 5 00 20000 200 01 05 3 028,0

Финансовоеобеспечениевьшолне-
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

92 5 00 20000 800 01 05 70,0

Пожизненноесодержаниесудей

(Социальноеобеспечениеи иные
выплатынаселению)

92 5 00 28950 300 10 01 869,0

Счетная палата РеспубликиДаге
стан

93 105 628,0

ПредседательСчетнойпалаты Рес
публикиДагестан

93 6 4 079,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга

нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни-

93 6 00 20000 100 01 06 4 079,0



813

1 2 3 4 5 6

ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами)

Обеспечение деятельности Счетной
палаты Республики Дагестан

93 7 101 549,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

93 7 00 20000 100 01 06 80 092,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работи услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

93 7 00 20000 200 01 06 21 350,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова

ния)

93 7 00 20000 800 01 06 107,0

ОбеспечениедеятельностиИзби
рательнойкомиссииРеспублики

Дагестан

97 108 685,0

Иные непрограммныемепроприятия 97 В 108 685,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет

ными фондами)

97 В 00 20000 100 01 07 50 603,0

Финансовоеобеспечениевьшолне-
ния фикцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных

(муниципальных)нужд)

97 В 00 20000 200 01 07 14 621,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга

нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

97 В 00 20000 800 01 07 140,0

Обеспечениедеятельноститеррито
риальныхорганов (Расходына вы

платы персоналув целях обеспече-

97 В 00 22000 100 01 07 43 321,0



НИЯ выполнения функции государ
ственными (муниципальными)
органами, казенными учреждения

ми, органами управления государ

ственными внебюджетными фонда
ми)

Обеспечение деятельности госу
дарственных учреждений

Иные непрограммные мероприятия

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных
учреждений (Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственны
ми (муниципальными) органами, ка
зенными учреждениями, органами

управления государственными вне

бюджетными фондами)

Финансовое обеспечение выполне

ния функций государственных
учреждений (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения госу

дарственных (муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных
учреждений (Предоставление субси

дий бюджетным, автономным учре
ждениям и иным некоммерческим

организациям)

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных
учреждений (Предоставление субси
дий бюджетным, автономным учре
ждениям и иным некоммерческим

организациям)

Финансовое обеспечение выполне
ния функций госуд^ственных
учреждений (Иные бюджетные ас
сигнования)

Реализация функций органов гос-

^арственной власти Республики
Дагестан

Иные непрограммные мероприятия

Финансовое обеспечение выполне

ния фикций государственных орга
нов (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муни-

814

98

98 8

98 8 00 21000

98 8 00 21000

98 8 00 21000

98 8 00 21000

98 8 00 21000

99

99 8

99 8 00 20000

100

200

600

600

800

100

01 13

01 13

01 13

04 12

01 13

01 06

87 095,9

87 095,9

43 058,0

7 377,4

16 252,0

19 967,5

441,0

5 574 218,8

1 259 250,3

138 630,0



815

1 2 3 4 5 6

ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами)

Финансовое обеспечение выполне

ния фикций государственных орга
нов (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами)

99 8 00 20000 100 01 13 239 556,2

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

99 8 00 20000 100 04 01 21 662,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

99 8 00 20000 100 04 12 60 071,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

99 8 00 20000 100 05 05 30 718,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния ^нкцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами, казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственньп^ивнебюджет
ными фондами)

99 8 00 20000 100 08 04 6 299,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения

99 8 00 20000 100 12 04 16 566,0



816

1 2 3 4 5 6

функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управле

ния государственными внебюджет
ными фондами)

Финансовое обеспечение выполне
ния ^нкций государственных орга
нов (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

99 8 00 20000 200 01 06 33 950,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

99 8 00 20000 200 01 13 63 418,9

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

99 8 00 20000 200 04 01 5 078,8

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

99 8 00 20000 200 04 12 8 597,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния фикцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

99 8 00 20000 200 05 05 3 946,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров,работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

99 8 00 20000 200 08 04 2 365,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг
для обеспечениягосударственных

(муниципальных)нужд)

99 8 00 20000 200 12 04 1 711,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

99 8 00 20000 800 01 06 1 730,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иныебюджетныеассигнова
ния)

99 8 00 20000 800 01 13 5 319,0



817

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение выполне
ния функций государственных орга

нов (Иные бюджетные ассигнова
ния)

99 8 00 20000 800 04 01 229,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

99 8 00 20000 800 04 12 400,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

99 8 00 20000 800 05 05 130,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова

ния)

99 8 00 20000 800 08 04 12,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнова
ния)

99 8 00 20000 800 12 04 305,0

Оплататруда адвокатов,оказываю
щих бесплатнуююридическуюпо

мощь гражданамв рамкахгосудар

ственнойсистемы бесплатнойюри

дическойпомощи, и компенсацияих
расходовна оказание бесплатной

юридическойпомощи (Заю^пкато
варов, работи услуг для обеспече
ния государственных(муниципаль
ных) нужд)

99 8 00 23000 200 01 13 3 000,0

Субвенциина осуществлениепер
вичноговоинскогоучета на терри

ториях, где отсутствуютвоенные

комиссариаты(Межбюджетные

трансферты)

99 8 00 51180 500 02 03 58 268,9

Осуществлениепереданныхорганам

государственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ

ствии с пунктом 1 статьи 4 Феде

рального закона от 15 ноября 1997
года№ 143-ФЗ «Об актах граждан

ского состояния» полномочийРос

сийской Федерациина государ
ственнуюрегистрациюактов граж

данского состояния (Расходы на вы

платы персоналу в целях обеспече
ния выполненияфункций государ
ственными(муниципальными)орга
нами, казеннымиучреждениями,ор

ганами управлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

99 8 00 59300 100 03 04 4 029,0



Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ

статьи 4 Федествии с пунктом

рального закона от 15 ноября 1997
года№ 143-ФЗ «Об актах граждан

ского состояния»полномочийРос

сийскойФедерациина государ

ственнуюрегистрациюактов граж

данского состояния(За1упкатова

ров, работ и услугдля обеспечения
государственных(муниципальных)
нужд)

Осуществлениепереданныхорганам
государственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ
ствии с пунктом 1 статьи 4 Феде
рального закона от 15 ноября 1997
года№ 143-ФЗ «Об актах граждан

ского состояния»полномочийРос

сийскойФедерациина государ
ственнуюрегистрациюактов граж

данского состояния(Межбюджет
ные трансферты)

Осуществлениепереданныхорганам
государственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ
ствии с пунктом 1 статьи 4 Феде
рального закона от 15 ноября 1997
года№ 143-ФЗ «Об актах граждан
ского состояния»полномочийРос

сийской Федерациина государ

ственнуюрегистрациюактов граж

данского состояния(Иные бюджет
ные ассигнования)

Осуществлениепереданныхорганам

государственнойвласти субъектов

РоссийскойФедерациив соответ

ствии с пунктом 1 статьи 9.1 Феде

рального закона от 25 июня 2002 го

да№ 73-ФЗ «Об объектахкультурно

го наследия(памятникахисториии

культуры)народовРоссийскойФе

дерации»полномочийРоссийской

Федерациив отношенииобъектов

культурногонаследия(Расходына

выплатыперсоналув целях обеспе

чения выполненияфункцийгосудар

ственными(муниципальными)орга

нами, казеннымиучреждениями,ор

ганамиуправлениягосударственны

ми внебюджетнымифондами)

818

99 8 00 59300 200

99 8 00 59300 500

99 8 00 59300 800

99 8 00 59500 100

03 04 3 576,0

03 04 98 072,7

03 04 30,0

08 04 3 540,0



819

1 2 3 4 5 6

Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответ

ствии с пунктом 1 статьи 9.1 Феде

рального закона от 25 июня 2002 го
да№ 73-ФЗ «Об объектахкультур
ного наследия(памятникахистории
и культуры)народовРоссийской
Федерации»полномочийРоссий
ской Федерациив отношенииобъек
тов культурногонаследия(Закупка
товаров,работ и услугдля обеспече
ния государственных(муниципаль

ных) нужд)

99 8 00 59500 200 08 04 264,5

Субвенции на осуществлениепере
данных государственныхполномо

чий РеспубликиДагестан по образо
ванию и осуществлениюдеятельно

сти административныхкомиссий

(Межбюджетныетрансферты)

99 8 00 77710 500 01 04 25 627,0

Субвенциина осуществлениепере
данныхгосударственныхполномо

чий РеспубликиДагестанпо образо
ванию и осуществлениюдеятельно

сти комиссийпо делам несовершен

нолетнихи защите их прав (Меж
бюджетныетрансферты)

99 8 00 77720 500 01 04 20 384,0

Субвенциина осуществлениепере
данныхгосударственныхполномо

чий РеспубликиДагестанпо хране

нию, комплектованию,учету и ис

пользованиюархивныхдокументе^

относящихсяк го^дарственнойсоб
ственностиРеспубликиДагестани
находящихсяна территориимуни

ципальныхобразований(Межбюд
жетныетрансферты)

99 8 00 77730 500 01 13 8 052,0

Субвенциина осуществлениегосу
дарственныхполномочийРеспубли
ки Дагестан по организациии осу

ществлениюдеятельностипо опеке

и попечительству(Межбюджетные
трансферты)

99 8 00 77740 500 07 09 45 450,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния ф5а1кцийгосуд^ственныхорга
нов и учреждений(Закупкатоваров,

работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)нужд)

99 8 00 99900 200 01 13 348 262,3

Иные непрограммныемероприятия 99 9 4 314 968,5

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений(Расходына выпла-

99 9 00 00590 100 05 05 75 319,8



820

1 2 3 4 5 6

ты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами

управления государственными вне

бюджетными фондами)

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание услуг) государствен
ных учреждений (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения госу
дарственных (муниципальных)
нужд)

99 9 00 00590 200 01 12 1 775,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государствен
ных учреждений(Закупкатоваров,
работ и услугдля обеспечениягосу
дарственных(муниципальных)
нужд)

99 9 00 00590 200 05 05 27 199,6

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеусл^ государствен
ных учреждений(Предоставление
субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

99 9 00 00590 600 01 12 17 299,5

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслу1Л государствен
ных учреждений(Иные бюджетные
ассигнования)

99 9 00 00590 800 05 05 84 024,7

Реализациянаправлениярасходовпо

иным непрограммныммероприяти

ям в областикоммунальногохозяй
ства (Закупкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

99 9 00 05000 200 05 02 200 000,0

Реализациянаправлениярасходовпо

иным непрограммныммероприяти

ям в областикоммунальногохозяй
ства (Капитальныевложенияв объ
екты недвижимогоимуществаго^-

дарственной(муниципальной)соб
ственности)

99 9 00 05000 400 05 02 84 438,0

Государственныйзаказ на профес
сиональнуюпереподготовкуи по

вышениеквалификациигосудар
ственныхслужащих(Расходына
выплатыперсоналув целях обеспе
чения выполненияфункцийгосу
дарственными(муниципальными)
органами,казеннымиучреждения

ми, органамиуправлениягосудар

ственнымивнебюджетнымифонда
ми)

99 9 00 20400 100 07 05 120,0



821

1 2 3 4 5 6

государственный заказ на профес
сиональную переподготовку и по

вышение квалификации государ
ственных служащих (За^пка това
ров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд)

99 9 00 20400 200 07 05 1 977,0

Резервныйфонд ПравительстваРес
публикиДагестанпо предупрежде
нию и ликвидациичрезвычайных
ситуацийи последствийстихийных

бедствий(Иные бюджетныеассиг
нования)

99 9 00 20670 800 01 11 50 000,0

Резервныйфонд ПравительстваРес
публикиДагестан(Иные бюджетные
ассигнования)

99 9 00 20680 800 01 11 50 000,0

Реализациянаправлениярасходовпо

иным непрограммныммероприяти

ям в области автомобильноготранс

порта (Закупкатоваров, работ и
услугдля обеспечениягосудар

ственных(муниципальных)нужд)

99 9 00 21700 200 04 08 97 491,1

Создание объектовсоциальногои

производственногокомплексов,в

том числе объектовобщеграждан
ского назначения,жилья, инфра
структуры,и иных объектов (Капи
тальные вложенияв объекты недви
жимого имуществагосударственной
(муниципальной)собственности)

99 9 00 40090 400 04 12 2 310 157,0

Созданиеобъектовсоциальногои

производственногокомплексов,в

том числе объектовобщеграждан
ского назначения,жилья, инфра

структуры,и иных объектов(Капи
тальныевложенияв объектынедви
жимого имуществагосударственной

(муниципальной)собственности)

99 9 00 40090 400 05 05 528 470,8

Созданиеобъектовсоциальногои
производственногокомплексов,в

том числе объектовобщеграждан
ского назначения,жилья, инфра
структуры,и иных объектов(Меж
бюджетныетрансферты)

99 9 00 40090 500 08 04 150 000,0

Созданиеобъектовсоциальногои
производственногокомплексов,в

том числе объектовобщеграждан

ского назначения,жилья, инфра-
стрзостуры,и иных объектов,за счет
средств некоммерческойорганиза
ции «Фондразвитиямоногородов»

(Капитальныевложенияв объекты

99 9 00 40091 400 04 12 506 267,0



822

1 2 3 4 5 6

недвижимого имущества государ

ственной (муниципальной) соб
ственности)

Реализация направления расходов по
иным непрограммным мероприяти

ям в области железнодорожного
транспорта (Иные бюджетные ас
сигнования)

99 9 00 60810 800 04 08 23 236,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеусл^ государствен
ных учреждений(Предоставление

субсидийбюджетным,автономным
учреждениями иным некоммерче

ским организациям)

99 9 00 62450 600 05 05 36 250,0

Реализациянаправлениярасходовпо
иным непрограммныммероприяти

ям в рамкахнепрограммного

направлениядеятельности(Закупка
товаров, работ и услугдля обеспече
ния государственных(муниципаль
ных) нужд)

99 9 00 99990 200 05 01 6 000,0

Реализациянаправлениярасходовпо
иным непрограммныммероприяти

ям в рамках непрограммного

направлениядеятельности(Соци
альное обеспечениеи иные выплаты

населению)

99 9 00 99990 300 01 13 40 000,0

ПремииГлавы РеспубликиДагестан
в областилитературыи искусства,
образования,печатныхсредств мас
совой информации,науки и техники
и иные поощренияза особыезаслуги
перед государством

99 9 01 3 348,0

Финансовоеобеспечениевыплат
премийГлавыРеспубликиДагестан
в областилитературыи искусства,
образования,печатныхсредств мас
совой информации,науки и техники
и иные поощренияза особые заслуги
перед государством(Социальное
обеспечениеи иные выплатынасе
лению)

99 9 01 60860 300 07 09 3 348,0

Гранты в области науки, культуры,
искусстваи средств массовойин
формации

99 9 02 21 595,0

Финансовоеобеспечениевыплаты

грантов в области науки, культуры,
искусстваи средств массовойин
формации(Социальноеобеспечение
и иные выплатынаселению)

99 9 02 61620 300 07 09 21 595,0



823

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности Упол
номоченного по правам человека

в Республике Дагестан

9Б 12 883,0

Иные непрограммныемероприятия 9Б8 12 883,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Расходына выплатыперсоналу

в целях обеспечениявыполнения
функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

9Б 8 00 20000 100 01 13 10 516,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров, работ и услуг

для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

9Б 8 00 20000 200 01 13 2 317,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнования)

9Б 8 00 20000 800 01 13 50,0

ОбеспечениедеятельностиУпол

номоченногопо защите прав

^едпринимателейв Республике
Дагестан

9В 12 455,0

Иные непрограммныемероприятия 9В8 12 455,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Расходына вьшлатыперсоналу
в целях обеспечениявыполнения

функцийгосударственными(муни
ципальными)органами,казенными

учреждениями,органамиуправле

ния государственнымивнебюджет
ными фондами)

9В 8 00 20000 100 01 13 6 022,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов (Закупкатоваров,работ и услуг
для обеспечениягосударственных
(муниципальных)нужд)

9В 8 00 20000 200 01 13 2 829,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственныхорга
нов (Иные бюджетныеассигнования)

9В 8 00 20000 800 01 13 19,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственных
учреждений(Предоставлениесубси

дий бюджетным,автономнымучре
ждениями иным некоммерческим

организациям)

9В 8 00 21000 600 01 13 3 585,0



824

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности Обще
ственной палаты Республики Да

гестан

9Е 3 180,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственных
учреждений(Расходына выплаты
персоналув целях обеспечениявы
полненияфункцийгосударственны
ми (муниципальными)органами,ка
зеннымиучреждениями,органами

управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

9Е ООО 21000 100 01 13 2 383,0

Финансовоеобеспечениевыполне

ния функцийгосударственных
учреждений(Закупкатоваров, работ
и услугдля обеспечениягосудар
ственных(муниципальных)нужд)

9Е ООО 21000 200 01 13 747,0

Финансовоеобеспечениевыполне
ния функцийгосударственных
учреждений(Иные бюджетныеас
сигнования)

9Е ООО 21000 800 01 13 50,0



825

Приложение14

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(государственным программам Республики Дагестан и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам,
подразделам классификации расходов республиканского бюджета

Республики Ддагестан на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР BP Рз ПР Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 82 668 157,6 85 911 873,5

Государственая

программаРеспуб
лики Дагестан

«Развитиегосудар

ственнойпэаадан-
ской службыРес

публикиДагестан
и муниципальной

службы в Республи

ке Дагестанна 2017-
2019 годы»

01 5 452,5 5 452,5

Основноемероприя
тие «Развитиегосу

дарственной1Т)аж-
данской службыРес

публикиДагестани
муниципальной
службы в Республике
Дагестанна 2017-
2019 годы»

01 0 01 5 452,5 5 452,5

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Закупка
товаров, работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

01 0 01 99900 200 01 13 5 452,5 5 452,5

Государственная

программаРоссий
ской Федерации

«Развитиеобразо
вания» на 2013 -
2020 годы

02 55 483,9 55 483,9



826

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Раз
витие дошкольного,

общего и дополни
тельного образования
детей»

02 2 55 483,9 55 483,9

Основноемероприя

тие «Созданиев об
щеобразовательных
организациях,распо

ложенныхв сельской
местности,условий

для занятий физиче
ской культуройи
спортом»

02 2 04 55 483,9 55 483,9

Субсидиина созда
ние в общеобразо
вательныхорганиза

циях, расположен

ных в сельской

местности,условий
для занятий физиче
ской культуройи

спортом(Закупка
товаров,работ и
услугдля обеспече

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

02 2 04 50970 200 07 02 55 483,9 55 483,9

Государственная
программаРеспуб
лики Дагестан

«Развитиеэлек
тронногоправи

тельстваРеспубли

ки Дагестандо 2018
года»

03 816 362,4 752 537,0

Основноемероприя
тие «Развитиеэлек

тронногоправитель

ства РеспубликиДа
гестан»

03 0 01 816 362,4 752 537,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

03 0 01 20000 100 04 10 46 081,0 46 081,0



827

1 2 3 4 5 6 7

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес

печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

03 0 01 20000 200 04 10 5 640,0 5 640,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функций государ
ственныхорганов

(Иные бюджетные
ассигнования)

03 0 01 20000 800 04 10 626,0 626,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учрежде

ний (Предоставление
субсидийбюджет
ным, автономным

учреждениями иным

некоммерческимор

ганизациям)

03 0 01 21000 600 01 13 696 742,0 696 742,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственных учрежде

ний (Предоставление
субсидийбюджет
ным, автономным

учреждениями иным

некоммерческимор

ганизациям)

03 0 01 21000 600 04 10 3 448,0 3 448,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Закупка
товаров,работ и

услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

03 0 01 99900 200 04 10 63 825,4 0,0

Государственная

программаРоссий
ской Федерации

«Доступнаясреда»
на 2011 - 2020 годы

04 2 639,8 2 639,8



Подпрограмма «Со
вершенствование си

стемы комплексной
реабилитации и аби-
литации инвалидов»

Основное мероприя

тие «Предоставление

государственных га

рантий инвалидам»

Субсидии на созда
ние в субъектах

Российской Федера

ции базовых про

фессиональных

образовательных

организаций, обеспе

чивающих поддерж

ку функционирова

ния региональных

систем инклюзивно

го среднего профес

сионального образо

вания инвалидов и

лиц с ограниченны

ми возможностями

здоровья в субъек

тах Российской Фе

дерации (Предостав

ление субсидий

бюджетным, авто

номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Государственная

программа Россий
ской Федерации

«Обеспечение до
ступным и ком

фортным жильем и
коммунальными

услугами граяедан

Российской Феде
рации»

Подпрограмма «Со

здание условий для

обеспечения доступ
ным и комфортным
жильем граждан Рос
сии»

04 2

04 2 02

04 2 02 50270

05

05 1

828

600 07 04

2 639,8 2 639,8

2 639,8 2 639,8

2 639,8 2 639,8

108 762,1 108 762,1

108 762,1 108 762,1



829

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Обеспечение
жильем, оказание со

действия для приоб
ретения жилья от

дельными категори

ями граждан»

05 1 03 108 762,1 108 762,1

Обеспечениежильем
отдельныхкатегорий

граждан, установ

ленных федеральны
ми законами«0 ве

теранах» и «0 соци

альнойзащите инва
лидов в Российской

Федерации»(Соци
альное обеспечениеи
иные выплатынасе

лению)

05 1 03 51350 300 10 03 108 762,1 108 762,1

Государственная
программаРеспуб

лики Дагестан

«Обеспечениеобще
ственногопорядка

и противодействие

преступностив Рес
публикеДагестан
на 2015-2020 годы»

06 800,0 800,0

Подпрограмма«По

вышениебезопасно
сти дорожногодви

жения в 2015-2020
годах»

06 4 800,0 800,0

Основноемероприя

тие «Повышение

безопасностидорож
ного движения»

06 4 01 800,0 800,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Закупка
товаров,работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

06 4 01 99900 200 03 14 800,0 800,0

Государственная
программаРеспуб

лики Дагестан
«Защитанаселения

и территорийот

чрезвычайныхси-

07 725 484,0 725 484,0



туаций, обеспечение

пожарной безопас
ности и безопасно

сти людей на вод-

пых объектах в Рес

публике Дагестан
на 2014-2018 годы»

Подпрограмма«Со
здание системы

обеспечениявызова
экстренныхопера

тивных служб по
единомуномеру

«112» в Республике
Дагестан на 2014-
2018 годы»

Основноемероприя
тие «Обеспечение
деятельностигосу

дарственныхучре

ждений»

Основноемероприя
тие «Финансовое

обеспечениевыпол
нения функцийгосу
дарственныхучре

ждений»(Расходына
выплатыперсоналув

целях обеспечения
выполненияфункций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Основноемероприя
тие «Финансовое

обеспечениевыпол
нения функцийгосу
дарственныхучре

ждений» (Закупка
товаров,работ и
услугдля обеспече

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Основноемероприя
тие «Финансовое

обеспечениевыпол
нения функцийгосу
дарственныхучре-

07 1

07 1 02

07 1 02 21000

07 1 02 21000

07 1 02 21000

830

100

200

800

43 142,0 43 142,0

43 142,0 43 142,0

03 09 36 713,0 36 713,0

03 09 6 329,0 6 329,0

03 09 100,0 100,0



ждений» (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Подпрограмма
«Снижение рисков и

смягчение послед

ствий чрезвычайных
ситуаций природного

и техногенного ха

рактера в Республике

Дагестан на 2014-
2018 годы»

Основноемероприя
тие «Оказаниеуслуг

по представлению

информациив обла
сти дорожногодви

жения, с применени

ем специальныхтех

ническихсредств,

имеющихфункции
фото- и видеофикса
ции, техническому

оформлениюи орга
низациирассылки

постановленийо

нарушенияхправил

дорожногодвиже

ния»

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов,

оказанияуслуг и вы

полненияработ (За
купкатоваро^ работ

и услугдля обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

Подпрограмма
«Обеспечениереали
зации государствен

ной программы»

Основноемероприя
тие «Обеспечение

деятельностигосу

дарственныхорга

нов»

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

831

07 2

07 2 02

07 2 02 60000 200

07 4

07 4 01

07 4 01 20000 100

300 000,0 300 000,0

300 000,0 300 000,0

03 14 300 000,0 300 000,0

382 342,0 382 342,0

18 681,0 18 681,0

03 09 16 703,0 16 703,0



(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Основное мероприя
тие «Обеспечение
деятельности госу

дарственных учре

ждений»

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Расходы на вы
платы персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных з^режде-

ний (Расходы на вы
платы персоналу в

07 4 01 20000

07 4 01 20000

07 4 02

07 4 02 21000

07 4 02 21000

832

200 03

800 03

100 03

100 03

09 1 928,0 1 928,0

09 50,0 50,0

363 661,0 363 661,0

09 149 197,0 149 197,0

10 157 792,0 157 792,0



целях обеспечения
выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Расходы на вы
платы персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Закупка това
ров, работ и услуг
для обеспечения гос
ударственных (муни
ципальных) нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Закупка това
ров, работ и услуг
для обеспечения гос
ударственных (муни
ципальных) нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Закупка това
ров, работ и услуг
для обеспечения гос
ударственных (муни
ципальных) нужд)

07 4 02 21000

07 4 02 21000

07 4 02 21000

07 4 02 21000

833

100 03

200 03

200 03

200 03

14 7 306,0 7 306,0

09 29 461,0 29 461,0

10 12 718,0 12 718,0

14 703,0 703,0



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Иные бюджет
ные ассигнования)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Иные бюджет

ные ассигнования)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Иные бюджет
ные ассигнования)

Государственная
программа Респуб

лики Дагестан
«Экономическое

развитие и иннова

ционная экономи

ка»

Подпрограмма «Раз
витие малого и сред

него предпринима

тельства в Республи
ке Дагестан на /015-
2017 годы»

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функций государ
ственныхорганов

(Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес-

07 4 02 21000

07 4 02 21000

07 4 02 21000

08

08 1

08 1 02 20000

08 1 02 20000

834

800 03

800 .03

800 03

100 04

200 04

09 2 792,0 2 792,0

10 3 492,0 3 492,0

14 200,0 200,0

53 230,0 53 230,0

30 237,0 30 237,0

12 21 351,0 21 351,0

12 7 636,0 7 636,0



835

1 2 3 4 5 6 7

печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные

ассигнования)

08 1 02 20000 800 04 12 1 250,0 1 250,0

Подпрограмма«Со

здание благоприят
ных условийдля
привлеченияинве

стиций в экономику

республикиДагестан
на 2015-2017 годы»

08 2 22 993,0 22 993,0

Компенсациячасти

затрат на разработку
проектно-сметной

документациина со

здание инвестицион

ных площадоки про

ведение ее государ

ственнойэкспертизы,
а также компенсация

части затрат на раз

работкупроектно-
сметнойдокумента
ции по инвестицион

ным проектам(Иные
бюджетныеассигно
вания)

08 2 00 66200 800 04 12 5 000,0 5 000,0

Основноемероприя
тие «Обеспечение

деятельностигосу

дарственногооргана»

08 2 01 17 993,0 17 993,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхучрежде

ний (Иные бюджет
ные ассигнования)

08 2 01 21000 800 01 13 17 993,0 17 993,0

Государственная
программаРеспуб

лики Дагестан
«Развитиенро-

мышленностиРес

публикиДагестан
на 2015-2020 годы»

09 125 357,0 109 757,0

Подпрограмма
«Модернизация

промышленности

09 1 100 757,0 100 757,0



836

1 2 3 4 5 6 7

Республики Даге
стан на 2015-2020 го

ды»

Реализациянаправ
ления расходовв

рамкахподпрограм

мы «Модернизация
промышленности

РеспубликиДагестан
на 2015-2020годы»
(Иные бюджетные
ассигнования)

09 1 00 99990 800 04 12 50 000,0 50 000,0

Основноемероприя
тие «Обеспечение
деятельностигосу

дарственногооргана»

09 1 01 50 757,0 50 757,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

09 1 01 20000 100 04 12 43 796,0 43 796,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

ракупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

09 1 01 20000 200 04 12 6 281,0 6 281,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Иные бюджетные
ассигнования)

09 1 01 20000 800 04 12 680,0 680,0

Подпрограмма«Ин
дустриальныепарки

РеспубликиДаге
стан»

09 4 24 600,0 9 000,0



837

1 2 3 4 5 6 7

Реализация направ
ления расходов в

рамках подпрограм

мы «Индустриальные

парки Республики
Дагестан» (Иные
бюджетные ассигно
вания)

09 4 00 99990 800 04 12 24 600,0 9 000,0

Государственная

программаРеспуб
лики Дагестан

«Управлениеиму

ществомРеспубли
ки Дагестан на

2017-2019 годы»

11 60 619,0 60 619,0

Реализациянаправ
ления расходов (За
купкатоваро^ работ
и услугдля обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

11 ООО 99990 200 04 12 40 000,0 40 000,0

Управлениеимуще
ством Республики
Дагестан

11 1 20 619,0 20 619,0

Основноемероприя
тие «Управление

имуществомРеспуб
лики Дагестан»

11 1 01 20 619,0 20 619,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

11 1 01 20000 100 01 13 13 634,0 13 634,0

Финансовоеобеспе

чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганов

Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

11 1 01 20000 200 01 13 6 290,0 6 290,0



838

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

11 1 01 20000 800 01 13 695,0 695,0

Государственная
программаРеспуб

лики Дагестан

«Взаимодействиес
религиознымиор

ганизациями в Рес

публикеДагестани

их государственная

поддержкана 2017-
2019 годы»

12 15 000,0 15 000,0

Основноемероприя

тие «Взаимодействие
с религиознымиор

ганизациямии их

государственная

поддержка»

12 0 01 15 000,0 15 000,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Предо
ставлениесубсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

12 0 01 99900 600 01 13 15 000,0 15 000,0

Государственная

программаРеспуб
лики Дагестан

«Развитиесельского

хозяйства и регу

лированиерынков

сельскохозяйствен
ной продукции,сы

рья и продоволь

ствия на 2014-2020
годы»

14 2 948 426,7 2 945 186,5

Подпрограмма«Раз
витие подотрасли

растениеводства,пе

реработкии реализа
ции продукциирас

тениеводства»

14 1 213 754,9 213 754,9

Основноемероприя

тие «Несвязанная

поддержкасельско-

14 1 01 52 697,1 52 697,1



839

1 2 3 4 5 6 7

хозяйственных това

ропроизводителей в
области растениевод
ства»

Субсидии на оказа

ние несвязанной

поддержки сельхоз

товаропроизводите

лям (Иные бюджет

ные ассигнования)

14 1 01 50410 800 04 05 49 798Д 49 798,1

Субсидированиеча
сти затрат на приоб
ретениеэлитныхсе

мян (Иные бюджет
ные ассигнования)

14 1 01
КОЗ10

800 04 05 274,0 274,0

Субсидиина оказа
ние несвязанной

поддержкисельхоз

товаропроизводите

лям (Иные бюджет
ные ассигнования)

14 1 01
R0410

800 04 05 2 625,0 2 625,0

Основноемероприя

тие «Развитиесадо

водства, поддержка

закладки и ухода за

многолетними

насаждениями»

14 1 03 124 501,0 124 501,0

Субсидированиеча
сти затратна раскор

чевку выбывшихиз

эксплуатациистарых

садов и рекультива

цию раскорчеванных

площадей(Иные

бюджетныеассигно
вания)

14 1 03 50330 800 04 05 3 000,0 3 000,0

Субсидированиеча
сти затратна заклад

ку и уход за много

летнимиплодовыми

и ягодныминасажде

ниями (Иныебюд
жетныеассигнова

ния)

14 1 03 50340 800 04 05 114 800,0 114 800,0

Субсидированиеча
сти затратна раскор

чевку выбывшихиз

эксплуатациистарых

садов и рекультива

цию раскорчеванных

площадей(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 1 03
R0330

800 04 05 158,0 158,0



840

1 2 3 4 5 6 7

Субсидирование ча
сти затрат на заклад

ку и уход за много-

• летними плодовыми

и ягодными насажде

ниями (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

14 1 03
R0340

800 04 05 6 043,0 6 043,0

Субсидированиеча
сти затрат на строи

тельство плодохра

нилищ (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

14 1 03
R4370

800 04 05 500,0 500,0

Основноемероприя

тие «Государствен
ная поддержкакре

дитованияподотрас

ли растениеводстваи

переработкипродук
ции растениевод

ства»

14 1 08 26 556,8 26 556,8

Субсидированиеча
сти процентнойстав

ки по краткосрочным

кредитам(займам) на
развитиерастение

водства, переработки
и реализациипро

дукции растениевод

ства (Иные бюджет
ные ассигнования)

14 1 08 50380 800 04 05 11 480,0 11 480,0

Субсидированиеча

сти процентнойстав

ки по краткосроч

ным кредитам(зай
мам) на развитие
растениеводства,пе

реработкии реализа
ции продукциирас

тениеводства(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 1 08
КОЗ80

800 04 05 605,0 605,0

Субсидированиеча

сти процентнойстав

ки по инвестицион

ным кредитам (зай
мам) на развитие
растениеводства,

переработкии разви
тия инфраструктуры
и логистического

обеспечениярынков
продукциирастение-

14 1 08
R0390

800 04 05 14 471,8 14 471,8



841

1 2 3 4 5 6 7

водства (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

Основное мероприя
тие «Обеспечение

проведения меропри

ятий по борьбе с са
ранчой»

14 1 10 10 000,0 10 000,0

Обеспечениепрове
дения мероприятий

по борьбе с саранчой
(Иные бюджетные
ассигнования)

14 1 10 60460 800 04 05 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма«Раз
витие виноградарства

и виноделияв Рес

публикеДагестан»

142 515 150,0 515 150,0

Основноемероприя
тие «Субсидирование

части затрат на за

кладку и уход за ви

ноградниками»

14201 484 950,0 484 950,0

Субсидированиеча

сти затрат на заклад

ку и уход за вино-

пзадниками(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 2 01 50320 800 04 05 460 000,0 460 000,0

Субсидированиеча
сти затратна заклад

ку и уход за вино

градниками(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 2 01
R0320

800 04 05 24 950,0 24 950,0

Основноемероприя
тие «Мелиоративные

работы и капельное
орошениевиноград

ников»

14 2 03 30 200,0 30 200,0

Мелиоративныера
боты на виноградни

ках (Иные бюджет
ные ассигнования)

14 2 03 60490 800 04 05 30 200,0 30 200,0

Подпрограмма«Раз
витие подотрасли

животноводства,пе

реработкии реализа
ции продукциижи

вотноводства»

14 3 392 758,9 392 758,9



842

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Развитие овце

водства и козовод

ства»

14 3 03 149 116,0 149 116,0

Субсидиина возме
щениечасти затрат

по наращиваниюма

точного поголовья

овец и коз (Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 3 03 50440 800 04 05 141 660,0 141 660,0

Субсидиина возме
щение части затрат

по наращиваниюма

точного поголовья

овец и коз (Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 3 03
R0440

800 04 05 7 456,0 7 456,0

Основноемероприя
тие «Развитиесевер

ного оленеводстваи

табунногоконевод
ства»

14 3 04 526,4 526,4

Развитиесеверного

оленеводстваи та

бунного коневодства
(Иные бюджетные
ассигнования)

14 3 04 50450 800 04 05 500,0 500,0

Развитиесеверного

оленеводстваи та-

б^ного коневодства
(Иные бюджетные
ассигнования)

14 3 04
R0450

800 04 05 26,4 26,4

Основноемероприя
тие «Реализацияве

домственныхцеле

вых программв об

ласти животновод

ства»

14 3 05 27 000,0 27 000,0

Реализациямеропри

ятий ведомственной

целевой программы

«Развитиепроизвод

ства и переработки

яиц и мяса птицы в

РеспубликеДаге

стан» (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

14 3 05 60650 800 04 05 12 000,0 12 000,0



843

1 2 3 4 5 6 7

Реализация меропри

ятий ведомственной

целевой программы
«Развитие пчеловод
ства в Ресг^блике

Дагестан» (Иные
бюджетные ассигно
вания)

14 3 05 60660 800 04 05 2 000,0 2 000,0

Реализациямеропри

ятий ведомственной

целевойпрограммы
«Развитиеперера

ботки продукциив
отраслиживотновод

ства Ресг^бликиДа
гестан» (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

14 3 05 60670 800 04 05 13 000,0 13 000,0

Основноемероприя
тие «Развитиепроиз

водстватонкорунной

и полутонкорунной
шерсти»

14 3 06 50 948,0 50 948,0

Субсидиина под

держку производства

и реализациитонко

рунной и полутонко

рунной шерсти
(Иные бюджетные
ассигнования)

14 3 06 54360 800 04 05 48 300,0 48 300,0

Субсидиина под
держкупроизводства

и реализациитонко

рунной и полутонко-
р^ной шерсти

(Иные^бюджетные
ассигнования)

14 3 06
R4360

800 04 05 2 648,0 2 648,0

Основноемероприя
тие «Обеспечение
проведенияоргани

зационныхи проти-

воэпизоотических

мероприятий(по
ставка в Республику

Дагестанлекарствен
ных средств и препа

ратов для ветеринар

ного применения)»

14 3 08 165 000,0 165 000,0

Обеспечениепрове
дения организацион

ных и противоэпи-

зоотическихмеро

приятий (поставкав

14 3 08 62210 600 04 05 165 000,0 165 000,0



844

1 2 3 4 5 6 7

Республику Дагестан
лекарственных

средств и препаратов

для ветеринарного

применения) (Предо
ставление субсидий

бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Основное мероприя

тие «Государствен

ная поддержка кре

дитования подотрас

ли животноводства,

переработки ее про
дукции, развития ин

фраструктуры и ло
гистического обеспе
чения рынков про

дукции животновод

ства»

14 3 09 168,5 168,5

Субсидированиеча
сти процентнойстав
ки по краткосрочным

кредитам (займам) на
развитиеживотно

водства, переработки
и реализациипро

дукции животновод

ства (Иные бюджет
ные ассигнования)

14 3 09
R0470

800 04 05 168,5 168,5

Подпрограмма«Раз

витие молочного

скотоводства»

144 140 170,8 136 930,6

Основноемероприя
тие «Развитиемо

лочного скотовод

ства»

14401 139 856,8 136 616,6

Субсидиина 1 кило
грамм реализованно

го и (или) отгружен
ного на собственную
переработку коровье
го молока высшего и

Гили^ первого сорта и
шли) козьего молока

(Иные бюджетные

ассигнования)

14 4 01 50430 800 04 05 132 636,8 129 396,6

Субсидиина 1 кило
грамм реализованно

го и (или) отгружен-

14401
R0430

800 04 05 7 220,0 7 220,0



845

1 2 3 4 5 6 7

ного на собственную
переработку коровье
го молока высшего и

Гили^ первого сорта и
(или) козьего молока
(Иные бюджетные
ассигнования)

Основное мероприя
тие «Государствен

ная поддержка кре

дитования подотрас

ли молочного ското

водства»

14 4 02 314,0 314,0

Субсидиина возме
щениечасти про

центнойставки по
инвестиционным

кредитам(займам)на
строительствои ре

конструкциюобъек
тов для молочного

скотоводства(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 4 02
R4440

800 04 05 314,0 314,0

Развитиемясного

скотоводства

145 10 070,0 10 070,0

Основноемероприя

тие «Развитиепле

менной базы мясного
скотоводства»

14 5 02 10 000,0 10 000,0

Субсидиина под
держкуэкономиче

ски значимыхпро

грамм по развитию

мясного скотовод

ства (ведомственная
целеваяпрограмма

«Развитиемясного

скотоводствав Реес-

публикеДагестанна
2016-2018 годы»)
(Иные бюджетные
ассигнования)

14 5 02
R0510

800 04 05 10 000,0 10 000,0

Основноемероприя
тие «Субсидирование
части процентной

ставки по инвестици

онным кредитамна

строительствои ре

конструкциюобъек
тов для мясного ско

товодства»

14 5 03 70,0 70,0



846

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на возме
щение части про

центной ставки по

инвестиционным

кредитам на строи

тельство и рекон

струкцию объектов
мясного скотовод

ства (Иные бюджет

ные ассигнования)

14 5 03
R0520

800 04 05 70,0 70,0

Подпрограмма«Под
держкаплеменного

дела, селекциии се

меноводства»

14 6 101 138,0 101 138,0

Основноемероприя

тие «Развитиеэлит

ного семеноводства»

14 6 01 5 200,0 5 200,0

Субсидированиеча
сти затрат на приоб

ретениеэлитных се

мян (Иные бюджет
ные ассигнования)

14 6 01 50310 800 04 05 5 200,0 5 200,0

Основноемероприя
тие «Развитиепле

менногоживотно

водства»

14 6 02 95 938,0 95 938,0

Субсидиина разви
тие племенногожи

вотноводства(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 6 02 50420 800 04 05 90 940,0 90 940,0

Субсидиина разви
тие племенногожи

вотноводства(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 6 02
R0420

800 04 05 4 998,0 4 998,0

Подпрограмма«Раз
витие овощеводства

открытогои защи

щенногогрунтаи се

менного картофеле
водства

14 7 4 733,0 4 733,0

Основноемероприя
тие «Развитиепроиз

водствасеменного

картофеляи овощей
открытогогрунта»

14 7 01 233,0 233,0

Субсидиина оказа
ние несвязанной

поддержкисельско-

14 7 01
R4390

800 04 05 233,0 233,0



847

1 2 3 4 5 6 7

хозяйственным това

ропроизводителям в

области развития

производства семен

ного картофеля и
овощей открытого

грунта (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

Развитие производ

ства овощей в защи
щенном грунте. Реа

лизация мероприятий

ведомственной целе
вой программы «Раз
витие овощеводства

защищенного грунта

в Республике Даге
стан»

14 7 02 4 500,0 4 500,0

Субсидиина возме
щение части прямых

понесенныхзатрат на

созданиеи модерни

зацию объектовтеп
личныхкомплексов,

а также на приобре
тение техникии обо

рудованияна цели

предоставлениясуб
сидии (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

14 7 02
R4410

800 04 05 4 500,0 4 500,0

Подпрограмма
«Устойчивоеразви
тие сельскихтерри

торий»

14 8 270 687,0 270 687,0

Основноемероприя
тие «Улучшениежи

лищныхусловий

граждан,проживаю

щих в сельскоймест
ности»

148 01 13 000,0 13 000,0

Реализациямеропри
ятий по устойчивому

развитиюсельских

территорийРес:^б-
лики Дагестан (Со
циальноеобеспече
ние и иные выплаты

населению)

14 8 01
R0180

300 10 •03 13 000,0 13 000,0

Основноемероприя
тие «Комплексное

обустройствонасе-

14 8 02 257 687,0 257 687,0



848

1 2 3 4 5 6 7

ленных пунктов, рас

положенных в сель

ской местности, объ
ектами социальной и

инженерной инфра
структуры»

Реализация меропри
ятий по устойчивому

развитию сельских

территорий Респуб
лики Дагестан (Капи
тальные вложения в

объекты недвижимо
го имущества госу

дарственной (муни
ципальной) соб
ственности)

14 8 02
R0180

400 05 01 10 044,7 10 044,7

Реализациямеропри
ятий по устойчивому

развитию сельских

территорийPeciw6-
лики Дагестан(Капи
тальныевложенияв

объектынедвижимо
го имуществагосу

дарственной(l^HH-
ципальной) соб
ственности)

14 8 02
R0180

400 05 02 173 525,8 173 525,8

Реализациямеропри
ятий по устойчивому

развитиюсельских

территорийРесгуб-
лики Дагестан(Капи

тальныевложенияв

объектынедвижимо
го имуществагосу

дарственной(щяя-
ципальной)соб
ственности)

14 8 02
R0180

400 07 09 25 056,8 25 056,8

Реализациямеропри

ятий по устойчивому

развитиюсельских

территорийРеспуб
лики Дагестан(Капи
тальныевложенияв

объектынедвижимо
го имуществагосу

дарственной(iWHH-
ципальной) соб
ственности)

14 8 02
R0180

400 09 09 13 560,7 13 560,7

Реализациямеропри
ятий по устойчивому

развитиюсельских

территорийРеспуб-

14 8 02
R0180

400 11 05 35 499,0 35 499,0



ЛИКИ Дагестан (Капи
тальные вложения в

объекты недвижимо
го имущества госу

дарственной (муни
ципальной) соб
ственности)

Поддержка малых

форм хозяйствования

Основное мероприя
тие «Реализация ме

роприятий ведом

ственной целевой

программы «Под
держка начинающих

фермеров»

Гранты на создание и
развитие крестьян

ских (фермерских)
хозяйств, единовре
менная помощь на

бытовое обустрой
ство начинающих

фермеров (Иные
бюджетные ассигно

вания)

Гранты на создание и

развитие крестьян

ских (фермерских)
хозяйств, единовре

менная помощь на

бытовое обустрой
ство начинающих

фермеров (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Основное мероприя
тие «Реализация ме

роприятий ведом

ственной целевой

программы «Разви
тие семейных живот

новодческих ферм на
базе крестьянских

(фермерских) хо
зяйств»

Развитие семейных

животноводческих

ферм на базе кре
стьянских (фермер
ских) хозяйств (Иные
бюджетные ассигно
вания)

14 9

14 9 01

14 9 01 50530

14901
R0530

14 9 02

14 9 02 50540

849

800

800

800

04 05

04 05

04 05

466 694,9

74 211,0

70 000,0

4211,0

126 320,0

120 000,0

466 694,9

74211,0

70 000,0

4 211,0

126 320,0

120 000,0



850

1 2 3 4 5 6 7

Развитие семейных
животноводческих

ферм на базе кре
стьянских (фермер
ских) хозяйств (Иные
бюджетные ассигно
вания)

14 9 02
R0540

800 04 05 6 320,0 6 320,0

Основноемероприя

тие «Реализацияме

роприятийведом

ственнойцелевой
программы«Разви
тие сельскохозяй

ственнойпотреби
тельскойкоопера

ции»

14 9 03 103 685,0 103 685,0

Субсидиина гранто-
вую под.держкусель

скохозяйственных

потребительскихко
оперативовдля раз

вития материально-

техническойбазы
(Иные бюджетные

ассигнования)

14 9 03 54380 800 04 05 100 000,0 100 000,0

Субсидиина гранто-
вую поддержкусель

скохозяйственных

потребительскихко
оперативовдля раз

вития материально-

техническойбазы
(Иные бюджетные
ассигнования)

14 9 03
R4380

800 04 05 3 685,0 3 685,0

Государственная

поддержкакредито

вания малых форм
хозяйствования

14 9 04 162 478,9 162 478,9

Субсидирование
процентнойставки
по долгосрочным,

среднесрочными

краткосрочнымкре

дитам, взятыммалы

ми формамихозяй
ствования(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 9 04 50550 800 04 05 147 861,8 147 861,8

Субсидирование
процентнойставки
по долгосрочным,

среднесрочными

краткосрочнымкре-

14 9 04
R0550

800 04 05 14 617,1 14 617,1



851

1 2 3 4 5 6 7

дитам, взятым малы

ми формами хозяй
ствования (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Подпрограмма

«Обеспечение реали
зации программы»

14Б 797 169,2 797 169,2

Основноемероприя
тие «Совершенство

вание обеспечения
реализациипрограм

мы»

14Б01 768 473,0 768 473,0

Предоставлениегос

ударственнымбюд
жетными автоном

ным учреждениям

субсидий(Предо
ставлениесубсидий

бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

14Б01

11000
600 04 05 664 117,0 664 117,0

Предоставлениегос
ударственнымбюд
жетными автоном

ным учреждениям

субсидий(Предо
ставлениесубсидий

бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

14Б01

11000
600 04 11 2 440,0 2 440,0

Организациявыста-
вочно-ярмарочной

деятельности(Закуп
ка товаров,работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

14Б01
12000

200 04 05 11 500,0 11 500,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функций госу
дарственными(му
ниципальными)ор-

14Б01
20000

100 04 05 82 045,0 82 045,0



ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Основное мероприя
тие «Оказание госу

дарственных услуг и

выполнение работ в
Еамках реализации

[рограммы»

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг)
учреждений в обла
сти сельского хозяй

ства (Расходы на вы
платы персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг)
учреждений в обла
сти сельского хозяй

ства (Закупка това
ров, работ и услуг

для обеспечения гос
ударственных (муни

ципальных) нужд)

14Б01

20000

14Б01

20000

14 Б 02

14 Б 02
11000

14 Б 02
11000

852

3 4 5

200 04 05 7 191,0 7 191,0

800 04 05 1 180,0 1 180,0

28 696,2 28 696,2

100 04 05 20 693,2 20 693,2

200 04 05 933,0 933,0



853

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг)

учреждений в обла
сти сельского хозяй

ства (Предоставление

субсидий бюджет
ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

14 Б 02
11000

600 04 05 5 176,0 5 176,0

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг)
учреждений в обла
сти сельского хозяй

ства (Иные бюджет
ные ассигнования)

14 Б 02
11000

800 04 05 1 894,0 1 894,0

Техническаяи тех
нологическаямодер

низация, инноваци

онное развитие сель

скохозяйственного

производства

14И 10 000,0 10 000,0

Обновлениепарка
сельскохозяйствен
ной техники

14И01 10 000,0 10 000,0

Субсидированиеча
сти затрат на приоб

ретение сельхозтех

ники (Иные бюджет
ные ассигнования)

14И01

70060
800 04 05 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма«Раз
витие мелиорации

сельскохозяйствен
ных земель»

14 К 26 100,0 26 100,0

Основноемероприя
тие «Строительство,
реконструкцияи тех

ническоеперевоору

жение мелиоратив

ных систем общего и
индивидуального

пользованияи от

дельно расположен

ных гидротехниче

ских сооружений»

14 К 02 16 000,0 16 000,0

Строительство,ре
конструкцияи тех

ническоеперевоору

жениемелиоратив

ных систем общего и

14 К 02
70080

800 04 05 16 000,0 16 000,0



854

1 2 3 4 5 6 7

индивидуального

пользования и от

дельно расположен

ных гидротехниче

ских сооружений

(Иные бюджетные
ассигнования)

Основное мероприя
тие «Агролесомелио

ративные и фитоме-
лиоративные меро

приятия на Черных

землях и Кизлярских

пастбищах»

14 К 03 2 000,0 2 000,0

Агролесомелиора
тивные и фитомели-
оративныемероприя

тия на Черныхзем

лях и Кизлярских

пастбищах(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 К 03
70080

800 04 05 2 000,0 2 000,0

Основноемероприя
тие «Культуртехни-

ческиемероприятия»

14 К 04 2 000,0 2 000,0

Культуртехнические
мероприятия(Иные
бюджетныеассигно
вания)

14 К 04
70090

800 04 05 2 000,0 2 000,0

Основноемероприя
тие «Оказаниегосу

дарственнойпод

держкипри принуди

тельнойподаче воды
для орошениясель

скохозяйственных
угодий»

14 К 06 6 100,0 6 100,0

Оказаниегосудар
ственнойподдержки

при принудительной

подаче воды для

орошениясельскохо

зяйственныхугодий
(Иные бюджетные
ассигнования)

14 К 06
70120

800 04 05 6 100,0 6 100,0

Государственная
программа Респуб

лики Дагестан
«Развитиетеррито

риальныхавтомо

бильныхдорог рес

публиканского,

15 5 950 564,0 5 791 163,0



855

1 2 3 4 5 6 7

межмуниципально

го и местного зна

чения Республики

Дагестан на период

2015-2017 годов»

Развитиетерритори
альных автомобиль
ных дорогреспубли
канского,межмуни

ципальногои мест

ного значенияРес

публикиДагестан

15 1 19 059,0 19 059,0

Основноемероприя

тие «Обеспечение
деятельностицен

тральногоаппарата»

15 1 01 19 059,0 19 059,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функций государ
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

15 1 01 20000 100 04 12 16 680,0 16 680,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд)

15 1 01 20000 200 04 12 2 189,0 2 189,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Иные бюджетные
ассигнования)

15 1 01 20000 800 04 12 190,0 190,0

Подпрограмма«До
рожноехозяйство»

15 2 108 000,0 110 000,0

Расходына обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос-

15 2 00 00590 100 04 09 74 683,0 76 683,0



856

1 2 3 4 5 6 7

ударственных учре

ждений (Расходы на
выплаты персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Закупка то
варов, работ и услуг
для обеспечения гос

ударственных (муни
ципальных) нужд)

15 2 00 00590 200 04 09 32 321,1 32 321,1

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Социальное
обеспечениеи иные
выплаты населению)

15 2 00 00590 300 04 09 100,0 100,0

Расходы на обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

15 2 00 00590 800 04 09 895,9 895,9

Подпрограмма«Ав
томобильныедоро
ги»

15 3 5 823 505,0 5 662 104,0

Реализациямеропри

ятий подпрограммы

«Автомобильныедо
роги» (Закупкатова
ров, работ и услуг

для обеспечениягос
ударственных(муни
ципальных)нужд)

15 3 00 20760 200 04 09 2 257 000,0 2 433 000,0

Реализациямеропри
ятий подпрограммы

«Автомобильныедо
роги» (Капитальные
вложенияв объекты
недвижимогоимуще-

15 3 00 20760 400 04 09 2 451 505,0 2 849 104,0



857

1 2 3 4 5 6 7

ства государственной

(муниципальной)
собственности)

Реализация меропри
ятий подпрограммы

«Автомобильные до
роги» (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

15 3 00 20760 800 04 09 350 000,0 380 000,0

Иныемежбюджет
ные трансфертына

финансовоеобеспе
чение дорожной

деятельности(Меж
бюджетныетранс
ферты)

15 3 00 53900 500 04 09 765 000,0 0,0

Государственная

программаРеспуб
лики Дагестан
«Развитиежилищ

ного строительства

в РеспубликеДаге
стан»

16 29 160,0 29 160,0

Подпрограмма«Ока
зание мер государ

ственнойподдержки

в улучшениижи

лищныхусловий от

дельнымкатегориям

граждан»

163 29 160,0 29 160,0

Основноемероприя
тие «Оказаниемер

социальнойпод
держки отдельным

категориямграждан,

установленнымрес

публиканскимзако
нодательством»

16 3 01 29 160,0 29 160,0

Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению(Соци
альное обеспечениеи
иные выплатынасе

лению)

16 3 01 15300 300 10 03 29 160,0 29 160,0

Государственная
программаРеспуб

лики Дагестан
«Развитиелесного

хозяйстваРеспуб
ликиДагестан на

2014-2020 годы»

17 30 000,0 30 000,0



Подпрограмма

«Обеспечение реали
зации государствен

ной программы Рес

публики Дагестан
«Развитие лесного

хозяйства Республи
ки Дагестан на 2014-
2020 годы»

Обеспечениедея

тельностиорганов

государственнойвла
сти РеспубликиДа
гестан и государ

ственныхорганов

РеспубликиДагестан
(Расходына выплаты

персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

Обеспечениедея

тельностиорганов

государственнойвла
сти РеспубликиДа
гестан и государ

ственныхорганов

РеспубликиДагестан
(Иные бюджетные
ассигнования)

Расходына обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос

ударственныхучре

ждений в сфере лес
ного хозяйства(Рас
ходы на выплаты

персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

172

17 2 00 00110

17 2 00 00110

17 2 00 11000

858

100 04

800 04

100 04

30 000,0 30 000,0

07 6 781,2 6 781,2

07 120,0 120,0

07 3 701,1 3 701,1



859

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений в сфере лес
ного хозяйства (За
купка товарок работ
и услуг для обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

17 2 00 11000 200 04 07 4 930,0 4 930,0

Расходына обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений в сфере лес
ного хозяйства

(Предоставление
субсидийбюджет
ным, автономным

учреждениями иным

некоммерческимор

ганизациям)

17 2 00 11000 600 04 07 13 867,7 13 867,7

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений в сфере лес
ного хозяйства(Иные

бюджетныеассигно
вания)

17 2 00 11000 800 04 07 600,0 600,0

Государственная

программаРеспуб
лики Дагестан

«Охранаокружаю
щей среды в Рес

публикеДагестан
на 2015-2020 годы»

18 771 070,3 792 176,0

Подпрограмма

«Охранаи воспроиз
водство объектовжи
вотногомира и среды

их обитанияв Рес
публикиДагестан»

18 1 20 141,6 20 141,6

Осуществлениепе
реданныхорганам

государственнойвла

сти субъектовРос
сийскойФедерациив

соответствиис ча

стью первой статьи 6
Федерального закона
от 24 апреля 1995 го

да № 52-ФЗ «0 жи-

18 1 00 59100 200 06 03 61,1 61,1



вотном мире» пол

номочий Российской

Федерации в области
организации, регули

рования и охраны

водных биологиче
ских ресурсов (За
купка товаро^ работ
и услуг для обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

Осуществление пере
данных органам гос

ударственной власти

субъектов Россий
ской Федерации в со

ответствии с частью

первой статьи 6 Фе
дерального закона от

24 апреля 1995 года

№ 52-ФЗ «О живот

ном мире» полномо

чий РоссийскойФе

дерациив области
охраныи использо

вания объектовжи
вотногомира (за ис
ключениемохотни

чьих ресурсови вод

ных биологических
ресурсов)(Закупка
товаров, работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Реализациянаправ
ления расходов (За
купка товарок работ
и услуг для обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

Подпрограмма«Раз
витие минерально-

сырьевойбазы Рес
публики Дагестан»

Реализациянаправ
ления расходов (За
купка товарок работ
и услуг для обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

18 1 00 59200

18 1 00 99990

182

18 2 00 99990

860

200 06

200 06

200 04

03 80,5 80,5

03 20 000,0 20 000,0

20 000,0 20 000,0

04 20 000,0 20 000,0



861

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Эко
логическое образова
ние и просвещение

населения Республи
ки Дагестан»

183 20 000,0 20 000,0

Реализациянаправ

ления расходов (За
купкатоварок работ

и услугдля обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

18 3 00 99990 200 06 03 20 000,0 20 000,0

Подпрограмма
«Комплекснаясисте
ма управленияотхо

дами и вторичными

материальнымире

сурсами в Республи
ке Дагестанна 2012-
2016 годы»

184 50 000,0 50 000,0

Реализациянаправ
ления расходов(За

купкатоварокработ
и услугдля обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

18 4 00 99990 200 06 03 50 000,0 50 000,0

Подпрограмма«Раз
витие водохозяй

ственногокомплекса

РеспубликиДагестан
в 2012-2020 годах»

185 512 658,7 533 764,4

Субсидиина меро
приятияфедеральной
целевойпрограммы
«Развитиеводохо

зяйственногоком

плексаРоссийской

Федерациив 2012 -
2020 годах» (Закупка
товаров, работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

18 5 00 50160 200 04 06 177 379,8 198 485,5

Субсидиина меро
приятияфедеральной
целевойпрограммы
«Развитиеводохо

зяйственногоком
плексаРоссийской

Федерациив 2012 -
2020 годах» (Капи-

18 5 00 50160 400 04 06 53 006,9 53 006,9



862

1 2 3 4 5 6 7

тальные вложения в

объекты недвижимо
го имущества госу

дарственной (WHH-
ципальной) соб
ственности)

Реализация направ
ления расходов (За
купка товарок работ
и услуг для обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

18 5 00 99990 200. 04 06 124 520,0 124 520,0

Реализациянаправ

ления расходов(Ка
питальныевложения

в объектынедвижи
мого имуществагос

ударственной(муни
ципальной)соб
ственности)

18 5 00 99990 400 04 06 157 752,0 157 752,0

Подпрограмма

«Обеспечениереали
зации государствен

ной программы»

18 6 148 270,0 148 270,0

Основноемероприя
тие «Обеспечение
деятельностив обла
сти охраны и исполь

зования охотничьих

ресурсов»

18 6 01 48 596,0 48 596,0

Расходына обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг)
природоохранных

учреждений(Расхо
ды на выплатыпер

соналу в целях обес
печениявыполнения

функцийгосудар
ственными(муници
пальными)органами,
казеннымиучрежде

ниями, органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами)

18 6 01 11000 100 06 03 24 218,1 24 218,1

Расходы на обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг)
природоохранных

учреждений(Закупка
товаров,работ и

18 6 01 11000 200 06 03 1 303,0 1 303,0



услуг ДЛЯ обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг)
природоохранных

учреждений (Предо
ставление субсидий
бюджетным, авто
номным з^реждени-

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг)
природоохранных

учреждений (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Осуществление пе
реданных органам

государственной вла

сти субъектов Рос
сийской Федерации в
соответствии с ча

стью 1 статьи 33 Фе

деральногозакона от

24 июля 2009 года

№ 209-ФЗ«Об охоте
и о сохраненииохот

ничьихресурсов и о

внесенииизменений

в отдельныезаконо

дательныеакты Рос

сийскойФедерации»

полномочийРоссий

ской Федерациив
областиохраныи ис
пользованияохотни

чьих ресурсов(Рас
ходы на выплаты

персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

18 6 01 11000

18 6 01 11000

18 6 01 59700

863

600 06

800 06

100 06

03 7 660,0 7 660,0

03 401,6 401,6

05 13 944,0 13 944,0



Осуществление пе
реданных органам

государственной вла
сти субъектов Рос
сийской Федерации в

соответствии с ча

стью 1 статьи 33 Фе
деральногозакона от

24 июля 2009 года

№ 209-ФЗ «Об охоте
и о сохраненииохот

ничьихресурсови о

внесенииизменений
в отдельныезаконо

дательныеакты Рос
сийскойФедерации»

полномочийРоссий

ской Федерациив
областиохраны и ис
пользованияохотни

чьих ресурсов(За
купкатоварок работ
и услугдля обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

Осуществлениепе
реданныхорганам

государственнойвла

сти субъектовРос

сийскойФедерациив

соответствиис ча

стью 1 статьи 33 Фе
деральногозакона от

24 июля 2009 года

№ 209-ФЗ «Об охоте
и о сохраненииохот

ничьихресурсови о

внесенииизменений
в отдельныезаконо

дательныеакты Рос

сийскойФедерацию)
полномочийРоссий

ской Федерациив

области охраны и ис
пользованияохотни

чьих ресурсов(Иные
бюджетныеассигно
вания)

Основноемероприя
тие «Материально-

техническоеобеспе
чение деятельности

подведомственных

учрежденийв обла

сти охраны окружа

ющей среды»

18 6 01 59700

18 6 01 59700

18 6 02

864

200 06

800 06

05 1 049,3 1 049,3

05 20,0 20,0

78 000,0 78 000,0



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор
ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

ракупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Основное мероприя

тие «Обеспечение
эффективной реали
зации государствен

ных функций в сфере
водопользования»

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) во
доохранных и водо

хозяйственных учре

ждений (Расходы на
выплаты персоналу в

целях обеспечения

выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

18 6 02 20000

18 6 02 20000

18 6 02 20000

18 6 03

18 6 03 11000

865

100 06

200 06

800 06

100 04

05 69 331,7 69 331,7

05 7 663,3 7 663,3

05 1 005,0 1 005,0

21 674,0 21 674,0

06 13 419,1 13 419,1



866

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) во
доохранных и водо

хозяйственных учре

ждений (Закупка то
варов, работ и услуг
для обеспечения гос
ударственных (муни
ципальных) нужд)

18 6 03 11000 200 04 06 613,1 613,1

Расходы на обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) во
доохранныхи водо

хозяйственныхучре

ждений (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

18 6 03 11000 800 04 06 7 641,8 7 641,8

Государственная
программаРеспуб

лики Дагестан
«Развитиеобразо

вания в Республике

Дагестанна 2015 -
2025 годы»

19 25 224 640,5 25 224 640,5

Подпрограмма«Раз
витие дошкольного

образованиядетей»

19 1 3 571 434,6 3 571 434,6

Основноемероприя
тие «Развитиедо

школьногообразова
ния детей»

19 1 01 3 571 434,6 3 571 434,6

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Расхо
ды на выплатыпер

соналу в целях обес
печениявыполнения

функцийгосудар
ственными(муници
пальными)органами,
казеннымиучрежде

ниями, органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами)

19 1 01 01590 100 07 01 35 536,8 35 536,8

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Закупка

19 1 01 01590 200 07 01 25 537,5 25 537,5



товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

З^реждений Щредо-
ставление субсидий

бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Обеспечение госу
дарственных гаран

тий реализации прав

граждан на получе

ние общедоступного
и бесплатного до
школьного образова
ния в муниципаль

ных дошкольных об
разовательных орга

низациях, включая

расходы на оплату

труда, приобретение
учебников и учебных
пособий, средств
обучения, игр, игру
шек (за исключением
расходов на содер

жание зданий и опла

ту коммунальных

услуг) (Межбюджет
ные трансферты)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций частных об
разовательных орга

низаций дошкольно
го образования
(Иные бюджетные
ассигнования)

19 1 01 01590

19 1 01 01590

19 1 01 06590

19 1 01
Ч1590

867

600

800

500

800

07 01 66 117,0 66 117,0

07 01 100,0 100,0

07 01 3 348 422,9 3 348 422,9

07 01 95 720,4 95 720,4



868

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Раз

витие общего обра
зования детей»

192 19 609 821,2 19 609 821,2

Основноемероприя
тие «Развитие обра

зования в общеобра
зовательныхучре

ждениях»

19 2 02 18 167 568,6 18 167 568,6

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Расхо
ды на выплатыпер

соналу в целях обес

печениявыполнения

функцийгосудар
ственными(муници
пальными)органами,
казеннымиучрежде

ниями, органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами)

19 2 02 02590 100 07 02 581 363,1 581 363,1

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функций государ
ственныхорганови

учреждений(Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

19 2 02 02590 200 07 02 143 314,9 143 314,9

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Меж
бюджетныетранс
ферты)

19 2 02 02590 500 07 02 500 253,0 500 253,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Иные
бюджетныеассигно
вания)

19 2 02 02590 800 07 02 7 910,0 7 910,0

Обеспечениегосу
дарственныхгаран

тий реализацииправ
на получениеобще

доступногодо-

19 2 02 06590 500 07 02 16 817 146,0 16 817 146,0



ШКОЛЬНОГО, началь

ного общего, основ
ного общегсх средне
го общего образова
ния в муниципаль

ных общеобразова
тельных организаци

ях, обеспечение до
полнительного обра
зования детей в му

ниципальных обще
образовательных ор
ганизациях посред

ством предоставле

ния субвенций мест
ным бюджетам,
включая расходы на

оплату труда, приоб
ретение учебников и
учебных пособий,
средств обучения (за
исключением расхо

дов на содержание

зданий и оплату

коммунальньпс

услуг), в соответ

ствии с нормативами,

определяемыми ор

ганами государ

ственной власти

субъектов Россий
ской Федерации
(Межбюджетные
трансферты)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций частных об
разовательных орга

низаций общего об
разования (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Основное мероприя

тие «Развитие обра

зования в школах-

интернатах»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Расхо
ды на выплаты пер

соналу в целях обес
печения выполнения

функций государ
ственными (муници-

19 2 02
Ч2590

19 2 03

19 2 03 03590

869

800

100

07 02 117 581,6 117 581,6

1 072 116,7 1 072 116,7

07 02 484 740,0 484 740,0



пальными) органами,
казенными учрежде

ниями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и

услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений рП[редо-
ставление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Основное мероприя

тие «Развитие обра
зования в детских

домах»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Расхо
ды на выплаты пер

соналу в целях обес
печения выполнения

функций государ
ственными (муници
пальными) органами,
казенными учрежде

ниями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами)

19 2 03 03590

19 2 03 03590

19 2 03 03590

19 2 04

19 2 04 04590

870

200

600

800

100

07 02 361 473Д 361 473,1

07 02 212 925,6 212 925,6

07 02 12 978,0 12 978,0

59 118,6 59 118,6

07 02 34 857,0 34 857,0



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Соци
альное обеспечение и
иные выплаты насе

лению)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Основное мероприя

тие «Развитие ди

станционного обуче
ния детей-инвали-

дов»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Расхо
ды на выплаты пер

соналу в целях обес
печения выполнения

функций государ
ственными (муници
пальными) органа
ми, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и

услуг для обеспече-

19 2 04 04590

19 2 04 04590

19 2 04 04590

19 2 05

19 2 05 05590

19 2 05 05590

871

200

300

800

100

200

07 02 21 262,6 21 262,6

07 02 1 564,0 1 564,0

07 02 1 435,0 1 435,0

98 655,0 98 655,0

07 02 75 605,0 75 605,0

07 02 22 400,0 22 400,0



ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Основное мероприя
тие «Поддержка про

чих учреждений в

сфере образования»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Расхо
ды на выплаты пер

соналу в целях обес

печения выполнения

функций государ
ственными (муници
пальными) органа
ми, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений предо
ставление субсидий

бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

19 2 05 05590

192 11

19 2 11 10590

19 2 11 10590

19 2 11 10590

872

800

100

200

600

07 02

07 09

07 09

07 09

650,0 650,0

62 442,1 62 442,1

45 528,3 45 528,3

5 770,8 5 770,8

10 593,0 10 593,0



873

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Иные

бюджетные ассигно
вания)

19 2 11 10590 800 07 09 550,0 550,0

Основноемероприя
тие «Приобретение
учебниковдля госу
дарственныхобще
образовательных
учреждений»

192 13 147 000,0 147 000,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Закупка
товаров,работ и
услугдля обеспече

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

19 2 13 99990 200 07 09 147 000,0 147 000,0

Основноемероприя

тие «Созданиев об
щеобразовательных
организациях,распо

ложенныхв сельской

местности,условий
для занятий физиче
ской куль'^ройи

спортом» (Закупка
товаров, работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

19 2 20 00000 200 07 02 2 920,2 2 920,2

Подпрограмма«Раз

витие дополнитель

ного образованияде
тей»

193 207 696,5 207 696,5

Основноемероприя
тие «Развитиедопол
нительногообразо

вания»

19 3 06 207 696,5 207 696,5

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Расхо
ды на выплатыпер

соналу в целях обес

печениявыполнения

19 3 06 06590 100 07 02 38 859,0 38 859,0



874

1 2 3 4 5 6 7

функций государ
ственными (муници
пальными) органами,
казенными учрежде

ниями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

19 3 06 06590 200 07 02 400,0 400,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учрежденийПредо
ставлениесубсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

19 3 06 06590 600 07 02 168 426,5 168 426,5

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

З^реждений(Иные
бюджетныеассигно
вания)

19 3 06 06590 800 07 02 11,0 11,0

Подпрограмма
«Развитиепрофессо-
нального образова
ния»

19 4 1 543 329,0 1 543 329,0

Основноемероприя
тие «Развитиесред

него профессиональ
ного образования»

(Предоставление
субсидийбюджет
ным, автономным

учреждениями иным

некоммерческимор

ганизациям)

19 4 07 00000 600 07 04 105 709,3 105 709,3

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар-

19 4 07 07590 600 07 04 1 108 310,2 1 108 310,2



875

1 2 3 4 5 6 7

ственных органов и

учреждений ППредо-
ставление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Основное мероприя

тие «Профессио
нальная подготовка,

переподготовка и по

вышение квалифика
ции»

19 4 08 85 360,0 85 360,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учрежденийЩредо-
ставлениесубсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

19 4 08 08590 600 07 05 85 360,0 85 360,0

Основноемероприя
тие «Высшеепро

фессиональноеобра
зование»(Предо
ставлениесубсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

19 4 15 00000 600 07 06 243 949,5 243 949,5

Подпрограмма«Ор

ганизацияотдыхаи

оздоровлениядетей,

подросткови моло

дежи»

19 7 233 145,9 233 145,9

Основноемероприя
тие «Оздоровитель

ные (оздоровительно-
образовательные)ла
геря»

19 7 09 100 808,9 100 808,9

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учрежденийЩредо-
ставлениесубсидий

бюджетным,авто
номнымучреждени-

19 7 09 00590 600 07 07 100 808,9 100 808,9



876

1 2 3 4 5 6 7

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Основное мероприя

тие «Проведение
детской оздорови

тельной кампании»

19 7 10 132 337,0 132 337,0

Организацияпрове

дения детской оздо

ровительнойкампа
нии (Закупкатова
ров, работ и услуг
для обеспечениягос
ударственных(муни
ципальных)нужд)

19 7 10 99980 200 07 07 14 200,0 14 200,0

Организацияпрове
дения детской оздо

ровительнойкампа

нии (Социальное
обеспечениеи иные
выплатынаселению)

19 7 10 99980 300 07 07 33 519,0 33 519,0

Организацияпрове
дения оздоровитель

ной кампаниидетей,

находящихсяв труд

ной жизненнойситу

ации (Социальное
обеспечениеи иные
выплатынаселению)

19 7 10 99990 300 07 07 84 618,0 84 618,0

Подпрограмма
«Обеспечениереали
зации государствен

ной программы»

19 9 59 213,3 59 213,3

Основноемероприя
тие «Научно-

методическое,анали

тическое, информа
ционноеи организа

ционное сопровож

дение Программы»

19 9 01 39 267,0 39 267,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга-

19 9 01 20000 100 07 09 35 243,0 35 243,0



нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Основное мероприя

тие «Осуществление

полномочий по
надзору и контролю в

сфере образования»

Осуществление пе
реданных органам

государственной вла
сти субъектов Рос

сийской Федерации в

соответствии с ча

стью 1 статьи 7 Фе
дерального закона от

29 декабря2012 года
№ 273-ФЗ «Об обра
зованиив Россий

ской Федерации»
полномочийРоссий
ской Федерациив

сфере образования
(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Осуществлениепе
реданныхорганам

государственнойвла-

19 9 01 20000

19 9 01 20000

19 9 02

19 9 02 59900

19 9 02 59900

877

200 07

800 07

100 07

200 07

09 2 919,0 2 919,0

09 1 105,0 1 105,0

19 946,3 19 946,3

09 9 846,3 9 846,3

09 9 400,0 9 400,0



сти субъектов Рос
сийской Федерации

в соответствии с ча

стью 1 статьи 7 Фе
дерального закона

от 29 декабря 2012
года№ 273-ФЗ

«Об образовании
в РоссийскойФеде
рации» полномочий

РоссийскойФедера
ции в сфере образо

вания (Закупкатова
ров, работ и услуг
для обеспечения
государственных

(муниципальных)
нужд)

Осуществлениепе

реданныхорганам

государственнойвла
сти субъектовРос
сийской Федерациив
соответствиис ча

стью 1 статьи 7 Фе
дерального закона от

29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об обра
зовании в Россий

ской Федерации»

полномочийРоссий
ской Федерациив
сфере образования
(Иные бюджетные
ассигнования)

Государственная
программаРеспуб

лики Дагестан
«Развитиекульту-

рь1 в Республике

Дагестан на 2015-
2020 годы»

Подпрограмма«Раз
витие образованияв
сфере культуры»

Основноемероприя
тие «Развитиедопол

нительногообразо
вания детей в обла
сти культуры»

Финансовоеобеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос

ударственныхучре-

19 9 02 59900

20

20 1

20 1 01

20 1 01 06590

878

800 07

600 07

09 700,0 700,0

1 175 039,2 1 175 039,2

175 351,8 175 351,8

40 477,2 40 477,2

02 40 477,2 40 477,2



879

1 2 3 4 5 6 7

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Основное мероприя

тие «Развитие сред

него профессиональ
ного образования в
области культуры»

20 1 02 129 666,5 129 666,5

Финансовоеобеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Предостав

ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

20 1 02 07590 600 07 04 129 666,5 129 666,5

Основноемероприя
тие «Развитиедопол

нительногопрофес
сиональногообразо
вания, повышение

квалификациии
профессиональная
переподготовкара

ботников культурыи
искусства»

20 1 03 5 208,1 5 208,1

Финансовоеобеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Предостав
ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

20 1 03 08590 600 07 05 5 208,1 5 208,1

Подпрограмма
«Культураи искус

ство»

20 2 974 561,4 974 561,4

Основноемероприя
тие «Развитиекуль-

турно-досуговойдея

тельности»

20 2 01 15 529,5 15 529,5



880

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

20 2 01 00590 600 08 01 15 529,5 15 529,5

Основноемероприя
тие «Организация

государственных

проектовв сфере
традиционной
народнойкультуры»

20 2 02 50 582,7 50 582,7

Расходына обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

20 2 02 00590 600 08 01 50 582,7 50 582,7

Основноемероприя
тие «Охранаи сохра

нение объектов
культурногонасле

дия»

20 2 03 1 789,3 1 789,3

Расходына обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Предостав
ление субсидий

бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

20 2 03 00590 600 08 01 1 789,3 1 789,3

Основноемероприя

тие «Развитиемузей
ного дела»

20 2 04 113 781,0 113 781,0

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Предостав
ление субсидий

20 2 04 00590 600 08 01 113 781,0 113 781,0



881

1 2 3 4 5 6 7

бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Основное мероприя
тие «Развитие биб

лиотечного дела»

20 2 05 55 706,4 55 706,4

Расходына обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

20 2 05 00590 600 08 01 55 706,4 55 706,4

Основноемероприя

тие «Развитиетет-

рально-концертной
деятельности»

20 2 06 532 721,0 532 721,0

Расходына обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

20 2 06 00590 600 08 01 532 721,0 532 721,0

Основноемероприя
тие «Государствен

ная поддержкатвор

ческих союзов»

20 2 07 10 613,7 10 613,7

Субсидиитворче
ским союзам (Предо

ставлениесубсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

20 2 07 62330 600 08 01 10 613,7 10 613,7

Основноемероприя

тие «Мероприятияв

сфере культурыи
кинематографии»

20 2 08 5 000,0 5 000,0



882

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия в сфере
культуры и кинема

тографии (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

20 2 08 64860 200 08 01 5 000,0 5 000,0

Основноемероприя

тие «Поддержкаме

роприятийреспубли
канскихи муници

пальныхучреждений

в сфере культуры»

20 2 09 167 713,5 167 713,5

Субсидияна под
держку отрасли

культуры(Межбюд
жетныетрансферты)

20 2 09 55190 500 08 01 144 818,8 144 818,8

Субсидияна под
держку отрасли

культуры(Предо
ставлениесубсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

20 2 09 55190 600 08 01 15 000,0 15 000,0

Субсидияна под
держку отрасли

культуры{Межбюд
жетныетрансферты)

20 2 09
R5190

500 08 01 7 105,3 7 105,3

Субсидияна под
держку отрасли

культуры(Предо
ставлениесубсидий

бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

20 2 09
R5190

600 08 01 789,4 789,4

Основноемероприя
тие «Субсидииму
ниципальнымучре

ждениямв сфере
культурына реализа

цию федеральнойце
левой программы

«КультураРоссии
2012-2018 годы»

20 2 10 21 124,3 21 124,3

Субсидиина реали
зацию федеральной
целевойпрограммы

20 2 10 50140 500 08 01 20 068,1 20 068,1



883

1 2 3 4 5 6 7

«Культура России
2012-2018 годы»
(Межбюджетные
трансферты)

Субсидиина реали
зацию федеральной
целевой программы
«КультураРоссии

2012-2018 годы»
(Межбюджетные
трансферты)

20 2 10
R0140

500 08 01 1 056,2 1 056,2

Подпрограмма
«Обеспечениереали
зации государствен

ной программы»

20 3 25 126,0 25 126,0

Основноемероприя

тие «Обеспечение
эффективнойдея
тельностиМинистер

ства культурыРес
публикиДагестан»

20 3 01 25 126,0 25 126,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор
ганами, казенными

З^реждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

20 3 01 20000 100 08 04 21 751,0 21 751,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд)

20 3 01 20000 200 08 04 2 857,0 2 857,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Иные бюджетные
ассигнования)

20 3 01 20000 800 08 04 518,0 518,0



884

1 2 3 4 5 6 7

государственная

программа Респуб
лики Дагестан

«Развитие здраво

охранения в Рес
публике Дагестан
на 2015-2020 годы»

21 16 821 543,8 16 818 249,9

Подпрограмма
«Профилактиказабо
леванийи формиро
вание здоровогооб

раза жизни. Развитие

первичноймедико-

санитарнойпомощи»

21 1 429 364,3 429 364,3

Основноемероприя
тие «Развитиесисте

мы медицинской

профилактикинеин
фекционныхзаболе
ваний и формирова
ния здоровогообраза

жизни»

21 1 01 21 657,8 21 657,8

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учрежденийЩредо-
ставлениесубсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

21 1 01 00590 600 09 09 21 657,8 21 657,8

Основноемероприя
тие «Профилактика

инфекционныхзабо
леваний, включая

иммунопрофилакти
ку»

21 1 02 17 505,0 17 505,0

Мероприятие«До
стижениеи поддер

жание высокого

уровня охватапро

филактическими
прививкаминаселе

ния РеспубликиДа
гестан» (Закупкато

варов, работ и услуг
для обеспечения

государственных

(муниципальных)
нужд)

21 1 02
0059Л

200 09 01 3 505,0 3 505,0



1

Мероприятие
«Свершенствование
выявления и профи
лактики заболевания
туберкулезом» (За
купка товаре^ работ
и услуг для обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

Мероприятия в обла
сти санитарно-

эпидемиологического

надзора в рамках

подпрограммы

«Профилактика забо
леваний и формиро
вание здорового об
раза жизни. Развитие
первичной медико-

санитарной помощи»

государственной
программы Peciw6-
лики Дагестан«Раз

витие здравоохране

ния в РеспубликеДа
гестан на 2015-2020
годы» (борьба с эпи
демиями) (Иные
бюджетныеассигно
вания)

Основноемероприя
тие «Развитиепер

вичной медико-
санитарнойпомощи,

в том числе сельским

жителям»

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функций государ
ственныхорганови

учреждений(Предо
ставлениесубсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

Основноемероприя
тие «Обеспечение
деятельностипрочих

государственных

учрежденийздраво
охранения»

21 1 02 0059Р

21 1 02
Э9000

21 1 06

21 1 06 00590

21 1 07

885

200 09

800 09

600 09

01 2 000,0 2 000,0

07 12 000,0 12 000,0

241 112,0 241 112,0

02 241 112,0 241 112,0

25 011,4 25 011,4



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Расхо
ды на выплаты пер

соналу в целях обес

печения выполнения

функций государ
ственными (муници
пальными) органами,
казенными учрежде

ниями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений Щредо-
ставление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Основное мероприя
тие «Совершенство
вание системы оказа

ния медицинской

помощи больным
прочими заболевани

ями»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Предо

ставление субсидий
бюджетным, авто
номным з^реждени-

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

21 1 07 00590

21 1 07 00590

21 1 07 00590

21 1 09

21 1 09 00590

886

100 09

200 09

600 09

600 09

02 14 149,4 14 149,4

02 448,7 448,7

02 10 413,3 10 413,3

124 078,1 124 078,1

02 124 078,1 124 078,1



Подпрограмма «Со
вершенствование

оказания специали

зированной, включая

высокотехнологич

ную, медицинской
помощи, скорой, в

том числе скорой
специализированной,

медицинской помо

щи, медицинской
эвакуации».

Мероприятие «Лече

ние и реабилитация
онкологических

больных» (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (расходы
на обеспечение дея
тельности (оказание
услуг) государствен
ных учреждений)
(Предоставление
субсидий бюджет
ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Основное мероприя

тие «Совершенство

вание системы оказа

ния медицинской

помощи больным ту
беркулезом»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений Предо
ставление субсидий

бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

21 2

21 2 06
0059Л

21 2 11 00590

212 01

21 2 01 00590

887

200 09

600 09

600 09

1 464 804,0 1 463 635,3

01 61 000,0 61 000,0

06 121 088,2 121 088,2

437 160,7 437 160,8

01 411 844,2 411 844,3



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений Предо
ставление субсидий

бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Мероприятие
«Укрепление матери

ально-технической

базы противотубер-
кулузных учрежде

ний республики»
(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Основное мероприя
тие «Совершенство

вание оказания ме

дицинской помощи
лицам, инфициро
ванным вирусом им

мунодефицита чело
века, гепатитами

В и С»

Мероприятие «Со
вершенствование ди

агностики и личения

ВИЧ-инфекции и
СПИД-ассоциирован-
ных заболеваний»
(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Софинансирование
из федерального

бюджета субсидий
на реализацию от

дельных мероприя

тий государственной
программы Респуб
лики Дагестан «Раз
витие здравоохране

ния в Ресг^блике Да
гестан на 2015-2020
годы» (Закупкатова

ров, работ и услуг
для обеспечения

21 2 01 00590

21 201
0059Л

21 2 02

212 02
0059Л

21 2 02 53820

600 09

200 09

200 09

200 09

03 1 271,5 1 271,5

01 24 045,0 24 045,0

59 227,2 58 058,4

01 8 450,0 8 450,0

01 48 238,3 47 128,0



889

1 2 3 4 5 6 7

государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе
чение реализации от

дельных мероприя

тий Государственной
программы «Разви

тие здравоохранения

в Республике Даге
стан на 2015-2020 го

ды» (Закупкатова
ров, работ и услуг
для обеспечениягос
ударственных(муни
ципальных)нужд)

21 2 02
R5382

200 09 01 2 538,9 2 480,4

Основноемероприя

тие «Совершенство
вание системы оказа

ния медицинской

помощи наркологи

ческим больным»

21 2 03 24 386,5 24 386,5

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учрежденийпредо
ставлениесубсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

21 2 03 00590 600 09 01 23 386,5 23 386,5

Мероприятие«Лече
ние и реабилитация

лиц, допускающих

потреблениенарко
тиков» (Закупкато
варов, работи услуг
для обеспечения
государственных

(муниципальных)
нужд)

21 2 03
0059Л

200 09 01 1 000,0 1 000,0

Основноемероприя

тие «Совершенство
вание системыоказа

ния медицинской

помощибольнымс
психическимирас

стройствамии рас

стройствамиповеде
ния»

21 2 04 347 025,8 347 025,8



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Расхо
ды на выплаты пер

соналу в целях обес

печения выполнения

функций государ
ственными (муници
пальными) органами,
казенными учрежде

ниями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Расхо
ды на выплаты пер

соналу в целях обес

печения выполнения

функций государ
ственными (муници
пальными) органами,
казенными учрежде

ниями, органами

управления государ

ственными внебюд
жетными фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ-

21 2 04 00590

21 2 04 00590

21 2 04 00590

21 2 04 00590

21 2 04 00590

890

100 09

100 09

200 09

200 09

600 09

01 98 383,0 98 383,0

03 1 317,6 1 317,6

01 62 865Д 62 865,1

03 3 089,2 3 089,2

01 175 047,4 175 047,4



1

ственных органов и

учреждений Щредо-
ставление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений Щредо-
ставление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Основное мероприя
тие «Совершенство

вание системы оказа

ния медицинской

помощи больным
прочими заболевани
ями»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

и учреждений (Рас

ходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор
ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

21 2 04 00590

21 2 04 00590

212 09

21 2 09 00590

21 2 09 00590

891

600

800

100

200

09 03 4 730,5 4 730,5

09 01 1 593,0 1 593,0

314 345,5 314 345,5

09 09 9 059,8 9 059,8

09 09 57 870,0 57 870,0



892

1 2 3 4 5 6 7

учреждений (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений предо
ставление субсидий

бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

21 2 09 00590 600 09 01 104 261,4 104 261,4

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Предо
ставлениесубсидий

бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

21 2 09 00590 600 09 09 142 141,3 142 141,3

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов и

учреждений(Иные
бюджетныеассигно
вания)

21 2 09 00590 800 09 09 1 013,0 1 013,0

Основноемероприя
тие «Совершенство
вание высокотехно

логичноймедицин
ской помощи»

21 2 10 100 570,1 100 570,1

Расходы, возникаю
щие при оказании

гражданамРоссий
ской Федерации

высокотехнологич

ной медицинской

помощи, не вклю

ченной в базовую
программуобяза

тельного медицин

ского страхования

(Предоставление
субсидий бюджет
ным, автономным

21 2 10
R4020

600 09 01 100 570,1 100 570,1



1

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Подпрограмма

«Охрана здотовья
матери и ребенка»

Мероприятия по со

вершенствованию

системы пренаталь-

ной диагностики,

обеспечения набора
ми и расходными

материалами для

проведения расши

ренного неонаталь-

ного скрининга но

ворожденных и диа

гностики пороков

развития, а также

аудиологического

скрининга (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Основное мероприя
тие «Развитие специ

ализированной по

мощи детям»

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

и учреждений (Рас

ходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и

услуг для обеспече-

21 3

21 3 05
0059С

21 3 04

21 3 04 00590

21 3 04 00590

893

200 09

100 09

200 09

111 836,4 111 836,4

02 20 900,0 20 900,0

90 936,4 90 936,4

09 20 445,2 20 445,2

09 6 026,2 6 026,2



894

1 2 3 4 5 6 7

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений Щредо-
ставление субсидий

бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

21 3 04 00590 600 09 02 54 217,4 54 217,4

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

З^реждений(Предо
ставлениесубсидий

бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

21 3 04 00590 600 09 03 5 753,2 5 753,2

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар

ственныхорганови

учреждений(Предо

ставлениесубсидий

бюджетным,авто

номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

21 3 04 00590 600 09 09 4 294,4 4 294,4

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар

ственныхорганови

учреждений(Иные

бюджетныеассигно

вания)

21 3 04 00590 800 09 09 200,0 200,0

Подпрограмма«Раз

витие медицинской

реабилитациии сана

торно-курортного

лечения, в том числе

детей»

214 51 526,4 51 526,4



Основное мероприя
тие «Развитие меди

цинской реабилита
ции, в том числе де

тей»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов и

учреждений (расходы
на обеспечение дея
тельности (оказание
услуг) государствен
ных учреждений)
(Предоставление
субсидий бюджет

ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Подпрограмма «Со

вершенствование си

стемы лекарственно

го обеспечения, в том
числе в амбулатор
ных условиях»

Основное мроприя-

тие «Реализация про

граммы лекарствен

ного обеспечения в

соответствии с по

становлением

Правительства Рос
сийской Федерации

от 30 июля 1994 года

№ 890 «О государ
ственнойподдержке

развитиямедицин

ской промыпшенно-

сти и улучшении

обеспечениянаселе
ния и учреждений

здравоохраненияле

карственнымисред

ствами и изделиями

медицинскогоназна

чения»

Финансовоеобеспе
чение групп населе

ния и категорийза

болеваний,при лече
нии которыхлекар

ственныесредстваи

изделиямедицинско

го назначенияотпус

каются по рецептам

21 4 02

21 4 02 00590

21 6

21 6 02

21 6 02 90000

895

600 09

300 09

51 526,4 51 526,4

05 51 526,4 51 526,4

265 699,9 263 574,7

167 937,0 167 937,0

09 167 937,0 167 937,0



врачей бесплатно, а
также обеспечение
лекарственными пре

паратами и специа

лизированными про

дуктами лечебного
питания для лечения

заболеваний, вклю
ченных в перечень

жизнеугрожающих и

хронических про

грессирующих ред

ких (орфанных) за
болеваний (Социаль
ное обеспечение и

иные выплаты насе

лению)

Основное мероприя
тие «Реализация про

граммы обеспечения

отдельных категорий

граждан необходи

мыми лекарственны

ми средствами и ме

дицинскими издели

ями, а также специа

лизированными про

дуктами лечебного
питания для детей-

инвалидов»

Иные межбюджет

ные трансферты на
реализацию отдель

ных полномочий в

области лекарствен
ного обеспечения
(Социальное обеспе
чение и иные выпла

ты населению)

Подпрограмма «Кад
ровое обеспечение
системы здравоохра

нения»

Основное мероприя
тие «Развитие сред

него профессиональ
ного образования в

здравоохранении»

Финансовое обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений в рамках

подпрограммы

21 6 06

21 6 06 51610

21 7

21 7 01

21 7 01 07590

896

300 09

600 07

97 762,9 95 637,7

02 97 762,9 95 637,7

374 182,3 374 182,3

262 303,0 262 303,0

04 262 303,0 262 303,0



1

(Предоставление
субсидий бюджет
ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Основное мероприя
тие «Повышение

уровня квалифика
ции медицинских и

фармацевтических
работников»

Финансовое обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос

ударственных учре

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Социалоциальная
поддержка медицин

ских работников

Единовременные вы

платы специалистам,

трудоустроившимся

в сельской местно

сти, в рамках соци

альной поддержки

медицинских работ
ников подпрограммы

«Кадровое обеспече
ние системы здраво

охранения» государ

ственной программы

Республики Дагестан
«Развитие здраво

охранения в Респуб
лике Дагестан на

2015-2020 годы»
(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

Подпрограмма«Вы
полнениеТерритори

альной программы

обязательногомеди
цинского страхова

ния»

21 7 02

21 7 02 08590

21 7 03

21 7 03 01777

21 9

897

600

300

13 879,3 13 879,3

07 05 13 879,3 13 879,3

98 000,0 98 000,0

09 09 98 000,0 98 000,0

14 072 447,5 14 072 447,5



898

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя

тие «Межбюджетные
трансферты Террито
риальному фонду
обязательного меди
цинского страхова

ния»

21 9 01 14 072 447,5 14 072 447,5

Страховыевзносы

на обязательноеме
дицинскоестрахова

ние неработающего
населения(Социаль
ное обеспечениеи
иные выплатынасе

лению)

21 9 01 90000 300 10 03 14 072 447,5 14 072 447,5

Подпрограмма

«Обеспечениере^и-
зации государствен

ной программы»

21 Б 51 683,0 51 683,0

Основноемероприя
тие «Обеспечение
функцийорганов
государственнойвла
сти РеспубликиДа
гестан»

21 Б01 49 881,0 49 881,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходы на выпла
ты персоналу в це

лях обеспечениявы
полненияфункций
государственными

(муниципальными)
органами, казенны

ми учреждениями,

органами управле

ния го^дарственны-

ми внебюджетными
фондами)

21Б01

20000
100 09 09 45 441,0 45 441,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

21 Б 01
20000

200 09 09 4244,0 4 244,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар-

21 Б 01
20000

800 09 09 196,0 196,0



ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Основное мероприя
тие «Осуществление

переданных полно

мочий Российской
Федерации в сфере
охраны здоровья

граждан»

Осуществление пе

реданных органам

государственной вла

сти субъектов Рос
сийской Федерации в

соответствии с ча

стью 1 статьи 15 Фе
деральногозакона от

21 ноября 2011 года

№ 323-ФЗ «Об осно
вах охраныздоровья

гражданв Россий

ской Федерации»

полномочийРоссий
ской Федерациив
сфере охраныздоро
вья (Расходына вы
платы персоналув

целях обеспечения
выполненияфункций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Государственная

программаРеспуб
лики Дагестан«Со

циальнаяподдерж

ка граяздап»

Подпрограмма«Раз
витие мер социаль

ной поддержкиот
дельныхкатегорий

граждан»

Основноемероприя

тие «Оказаниемер
государственной

поддержкигражда

нам, подвергшимся

воздействиюрадиа-

21 Б 02

21 Б 02
59800

22

22 1

22 1 01

899

3 4 5

100 09 09

1 802,0 1 802,0

1 802,0 1 802,0

12 609 541,5 12 627 211,8

4 375 767,6 4 389 230,9

78 006,8 78 006,8



ции вследствие ради

ационных аварий и

ядерных испытаний»

Предоставление от

дельных мер соци

альной поддержки

граждан, подверг

шихся воздействию

радиации (Закупка
товаров, работ и

услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Предоставление от

дельных мер соци

альной поддержки
граждан, подверг

шихся воздействию

радиации (Социаль
ное обеспечение и
иные выплаты насе

лению)

Основное мероприя

тие «Оказание мер

социальной под
держки ветеранам

Великой Отечествен
ной войны и боевых

действий»

Дополнительные ме
ры по улучшению

материального обес
печения участников

Великой Отечествен

ной войны 1941-1945
годов и бывших

несовершеннолетних

узниковконцлагерей,

гетто и другихмест

принудительногосо

держания,созданных

фашистамии их со
юзникамив период

Второймировой

войны (Закупкатова
ров, раоот и услзт

для обеспечениягос
ударственных(муни
ципальных)нужд)

Дополнительныеме
ры по улз^шению

материальногообес
печенияучастников

22 1 01 51370

22 1 01 51370

22 1 04

22 1 04 71140

22 1 04 71140

900

200 10

300 10

200 10

300 10

03 891,7 891,7

03 77 115,1 77 115,1

23 489,2 23 489,2

03 107,7 107,7

03 21 800,0 21 800,0



Великой Отечествен

ной войны 1941-1945
годов и бывших

несовершеннолетних

узников концлагерей,

гетто и другихмест

принудительногосо

держания,созданных

фашистамии их со
юзникамив период

Второймировой
войны (Социальное
обеспечениеи иные
выплатынаселению)

Дополнительныеме
ры социальнойпод

держкиинвалидови

ветерановбоевых

действийв Афгани
стану членов семей

погибших(умерших)
инвалидови ветера

нов боевыхдействий
в Афганистане(За
купкатоваро^ работ
и услугдля обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

Дополнительныеме
ры социальнойпод

держки инвалидови

ветерановбоевых
действийв Афгани
стану членов семей

погибших(умерших)
инвалидови ветера

нов боевыхдействий
в Афганистане(Со
циальноеобеспече

ние и иные выплаты

населению)

Основноемероприя
тие «Оказаниемер

государственной
поддержкиинвали

дам»

Выплатаинвалидам

компенсацийстрахо
вых премий по дого

ворам обязательно
го страхованияграж

данскойответствен
ности владельцев

транспортных

22 1 04 71180

22 1 04 71180

22 1 05

22 1 05 52800

901

200 10 03

300 10 03

200 10 03

21,5 21,5

1 560,0 1 560,0

32,3 16,5

2,0 1,0



1

средств в соответ

ствии с Федераль

ным законом от 25
апреля 2002 года

№ 40-ФЗ «Об обяза
тельномстраховании

гражданскойответ

ственностивладель

цев транспортных

средств» (Закупка
товаров, работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Выплатаинвалидам

компенсацийстрахо
вых премий по дого

ворам обязательного
страхованияграж

данскойответствен

ности владельцев

транспортных

средств в соответ

ствии с Федераль

ным законом от

25 апреля 2002 года

№ 40-ФЗ «Об обяза
тельном страховании

гражданскойответ
ственностивладель

цев транспортных

средств» (Социаль
ное обеспечениеи
иные выплатынасе

лению)

Выплатаденежной

компенсациина экс-

плутационныерасхо

ды автотранспорта

отдельнымкатегори

ям инвалидовиз чис

ла ветеранов(Закуп

ка товаров, работ и

услугдля обеспече

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Выплатаденежной

компенсациина экс-

плутационныерасхо

ды автотранспорта

отдельнымкатегори

ям инвалидовиз чис

ла ветеранов(Соци-

22 1 05 52800

22 1 05 71130

22 1 05 71130

902

300 10

200 10

300 10

03 24,3 9,5

03 ОД ОД

03 5,9 5,9



альное обеспечение и
иные выплаты насе

лению)

Основное мероприя

тие «Ежемесячная

доплата к пенсиям

лицам, замещавшим

государственные

должности Респуб
лики Дагестан, и

пенсия за выслугу

лет лицам, замещав

шим должности гос

ударственной граж

данской службы Рес
публики Дагестан»

Ежемесячная доплата

к пенсиям лицам, за

мещавшим государ

ственные должности

Республики Даге
стан, и пенсия за вы

слугу лет лицам, за

мещавшим должно

сти государственной

гражданской службы
Республики Дагестан
(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Ежемесячная доплата

к пенсиям лицам, за

мещавшим государ

ственные должности

Республики Даге
стан, и пенсия за вы

слугу лет лицам, за

мещавшим должно

сти государственной

гражданской службы
Республики Дагестан
(Социальное обеспе
чение и иные выпла

ты населению)

Основное мероприя

тие «Оказание мер
социальной под

держки по оплате

жилищно-комму-

нальных услуг от

дельным категориям

граждан»

22 1 07

22 1 07 28960

22 1 07 28960

22 1 08

903

200 10

300 10

37 879,0 37 879,0

01 617,0 617,0

01 37 262,0 37 262,0

3 608 098,7 3 621 577,8



904

1 2 3 4 5 6 7

Ежемесячная денеж

ная выплата по опла

те жилого помеще

ния и коммунальных

услуг отдельным ка

тегориям граждан

(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

22 1 08 52500 200 10 03 15 288,1 15 286,3

Ежемесячнаяденеж

ная выплата по опла

те жилого помеще

ния и коммунальных

услуг отдельнымка

тегориям граждан

(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

22 1 08 52500 300 10 03 1 107 353,6 1 107 228,9

Ежемесячнаяденеж

ная выплатаветера

нам труда (Закупка
товаров,работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

22 1 08 72003 200 10 03 6 671,5 6 671,5

Ежемесячнаяденеж
ная выплатаветера

нам труда (Социаль
ное обеспечениеи

иные выплатынасе

лению)

22 1 08 72003 300 10 03 483 235,2 483 235,2

Ежемесячнаяденеж
ная выплатареабили
тированнымлицам и

лицам, признанным

посградавшимиот

политическихре

прессий (Закупкато
варов, работ и услуг

для обеспечениягос

ударственных(муни
ципальных)нужд)

22 1 08 72004 200 10 03 1 317,6 1 317,6

Ежемесячнаяденеж
ная выплатареабили

тированнымлицами

лицам, признанным

пострадавшимиот

политическихре

прессий (Социальное
обеспечениеи иные
выплаты населению)

22 1 08 72004 300 10 03 95 434,0 95 434,0



905

1 2 3 4 5 6 7

Ежемесячная денеж
ная выплата труже

никам тыла (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

22 1 08 72005 200 10 03 1 207,5 1 207,5

Ежемесячнаяденеж

ная выплататруже

никам тыла (Соци
альное обеспечениеи
иные выплатынасе

лению)

22 1 08 72005 300 10 03 87 460,8 87 460,8

Ежемесячнаяденеж
ная выплатапо опла

те жилогопомеще

ния и коммунальных

услугветеранамтру

да (Закупкатоваров,

работ и услуг для
обеспечениягосудар
ственных(муници
пальных)нужд)

22 1 08 72007 200 10 03 7 014,0 7 168,4

Ежемесячнаяденеж
ная выплатапо опла

те жилого помеще

ния и коммунальных

услуг ветеранам ipy-
да (Социальноеобес
печениеи иные вы

платы населению)

22 1 08 72007 300 10 03 508 037,8 519 222,4

Ежемесячнаяденеж
ная выплатапо опла

те жилогопомеще

ния и коммунальных

услуг реабилитиро
ваннымлицам и ли

цам, признаннымпо

страдавшимиот по

литическихрепрес

сий (Закупкатоваров,
работ и услугдля

обеспечениягосудар
ственных(муници
пальных)нужд)

22 1 08 72008 200 10 03 589,3 615,8

Ежемесячнаяденеж
ная выплатапо опла

те жилогопомеще

ния и коммунальных

услугреабилитиро
ваннымлицам и ли

цам, признаннымпо

страдавшимиот по-

22 1 08 72008 300 10 03 42 682,1 44 602,8



906

1 2 3 4 5 6 7

литических репрес

сий (Социальное
обеспечение и иные

выплаты населению)

Ежемесячная денеж
ная выплата отдель

ным категориям

граждан, работаю
щим и проживающим

в сельской местности

и поселках городско

го типа (Закупка то
варов, работ и услуг
для обеспечения гос

ударственных (муни
ципальных) нужд)

22 1 08 72009 200 10 03 12 054,3 12 054,3

Ежемесячнаяденеж

ная выплатаотдель

ным категориям

граждан,работаю
щим и проживающим

в сельскойместности

и поселкахгородско

го типа (Социальное
обеспечениеи иные
выплатынаселению)

22 1 08 72009 300 10 03 873 122,2 873 122,2

Предоставлениеи
обеспечениепредо

ставлениягражданам

субсидийна оплату
жилого помещенияи

коммунальныхуслуг

(Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

22 1 08 72011 200 10 03 1 760,0 1 760,0

Щедоставлениеи

обеспечениепредо

ставлениягражданам

субсидийна оплату
жилогопомещенияи

коммунальныхуслуг

(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

22 1 08 72011 300 10 03 350 250,0 350 250,0

Ежемесячнаяденеж
ная выплатапо опла

те абонентскойплаты

за телефонучастни
кам ВеликойОтече
ственнойвойны (За
купкатоварок работ

и услугдля обеспе-

22 1 08 72014 200 10 03 1,7 1,7



907

1 2 3 4 5 6 7

чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

Ежемесячная денеж

ная выплата по опла

те абонентской платы
за телефон участни
кам Великой Отече
ственной войны (Со
циальное обеспече
ние и иные выплаты

населению)

22 1 08 72014 300. 10 03 120,3 120,3

Ежемесячнаяденеж

ная выплата по опла

те жилого помеще

ния и коммунальных

услуг участникам

Великой Отечествен

ной войны и прирав
ненным к ним лицам

(Закупкатоваров, ра
бот и услуг для обес

печения государ

ственных(муници
пальных) нужд)

22 1 08 72015 200 10 03 197,4 201,8

Ежемесячнаяденеж
ная выплатапо опла

те жилогопомеще

ния и коммунальных

услугучастникам

ВеликойОтечествен

ной войны и прирав

неннымк ним лицам

(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

22 1 08 72015 300 10 03 14 301,3 14 616,3

Основноемероприя
тие «Обеспечение
деятельностицен

тральногоаппаратаи

территориальныхор

ганов»

22 1 09 559 325,0 559 325,0

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга-

22 1 09 20000 100 10 06 505 505,0 505 505,0



908

1 2 3 4 5 6 7

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

22 1 09 20000 200 10 06 52 176,0 52 176,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Иные бюджетные
ассигнования)

22 1 09 20000 800 10 06 1 644,0 1 644,0

Основноемероприя
тие «Оказаниемер

социальнойпод

держкилицам,

награжденным

нагруднымзнаком

«Почетныйдонор

России»

22 1 11 6 517,0 6 517,0

Ежегоднаяденежная

выплаталицам,

награжденным

нагруднымзнаком

«Почетныйдонор
России» (Социальное
обеспечениеи иные
выплаты населению)

22 1 11 52200 300 10 03 6 517,0 6 517,0

Основноемероприя
тие «Оказаниемер
социальнойпод
держкигражданам

при возникновении

поствакцинальньгс

осложнений»

22 1 12 125,9 125,9

Выплатагосудар

ственногоединовре

менного пособияи
ежемесячнойденеж

ной компенсации
гражданампри воз

никновениипоствак

цинальныхосложне

ний в соответствиис
Федеральнымзако

ном от 17 сентября

22 1 12 52400 200 10 03 1,4 1,4



1998 года№ 157-ФЗ

«Об иммунопрофи
лактикеинфекцион
ных болезней» (За
купка товарок работ

и услугдля обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

Выплатагосудар

ственногоединовре

менного пособияи
ежемесячнойденеж

ной компенсации

гражданампри воз

никновениипоствак

цинальныхосложне

ний в соответствии

с Федеральным

закономот 17 сен

тября 1998 года
№ 157-ФЗ «Об им

мунопрофилактике
инфекционных бо
лезней» (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

Основное мероприя
тие «Оказание под

держки в связи с по

гребением умерших»

Выплата социального

пособия на погребе

ние умерших, кото

рые не подлежали

обязательному соци

альному страхова

нию на случай вре

менной нетрудоспо

собности и в связи с
материнством на

день смерти и не яв

лялись пенсионера

ми, а также в случае

рождения мертвого

ребенка по истечении

154 дней беременно

сти в соответствиис

Федеральнымзако

ном от 12 января

1996 года№ 8-ФЗ

«О погребениии по

хоронномделе» (За

купкатоваров, работ

22 1 12 52400

22 1 14

22 1 14 71150

909

300 10

200 10

03 124,5 124,5

12 095,4 12 095,4

03 125,3 125,3



И услуг ДЛЯ обеспе
чения государствен

ных (муниципаль

ных) нужд)

Выплата социального

пособия на погребе
ние умерших, кото

рые не подлежали

обязательному соци
альному страхова

нию на случай вре

менной нетрудоспо
собности и в связи с
материнством на

день смерти и не яв

лялись пенсионера

ми, а также в слз^ае

рождения мертвого

ребенка по истечении
154 дней беременно
сти в соответствиис

Федеральнымзако

ном от 12 января
1996 года№ 8-ФЗ
«О погребениии по
хоронномделе» (Со
циальноеобеспече

ние и иные выплаты

населению)

Возмещениезатрат,

связанныхс пог[эебе-
нием умершихреа

билитированных
лиц, а также возме

щениерасходовпо

погребениюумер
ших, личностькото

рых не установлена

органамивнутренних

дел в определенные

законодательством

РоссийскойФедера
ции сроки, в соответ

ствии с Федеральным

закономот

12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребе
нии и похоронном

деле» (Закупкатова
ров, работ и услуг

для обеспечения
государственных

(муниципальных)
нужд)

22 1 14 71150

22 1 14 71160

910

300 10

200 10

03 9 077,0 9 077,0

03 17,1 17,1



Возмещение затрат,

связанных с погребе

нием умерших реа

билитированных лиц,

а также возмещение

расходов по погребе

нию умерших, лич

ность которых не

установлена органа

ми внутренних дел в

определенные зако

нодательством Рос

сийской Федерации

сроки, в соответствии

с Федеральным зако

ном от 12 января

1996 года№ 8-ФЗ «О

погребениии похо

ронномделе» (Соци

альное обеспечениеи

иные выплатынасе

лению)

Основноемероприя

тие «Выплатадопол

нительногоматери

ального обеспечения

гражданамза выда

ющиесядостижения

и особыезаслуги пе

ред РеспубликойДа

гестан»

Дополнительное

ежемесячноематери

альное обеспечение

гражданза особые

заслуги перед Рес

публикойДагестан

(Закупкатоваров,ра

бот и услугдля обес

печениягосудар

ственных(муници

пальных)нужд)

Дополнительное

ежемесячноематери

альное обеспечение
гражданза особые
заслуги перед Рес

публикойДагестан
(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

22 1 14 71160

22 1 19

22 1 19 71120

22 1 19 71120

911

300 10

200 10

300 10

03 2 876,0 2 876,0

48 118,3 48 118,3

03 854,0 854,0

03 47 264,3 47 264,3



Основное мероприя
тие «Оказание госу
дарственной под
держки народным

дружинникам»

Единовременное по

собие в случае гибе
ли (смерти) или при
чинения вреда здоро

вью народного дру

жинника в связи с его

участием в охране

общественного по
рядка (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

Подпрограмма «Мо

дернизация и разви

тие социального об
служивания граж

дан»

Основное мероприя
тие «Обеспечение
деятельности учре

ждений социального
обслуживания граж
дан»

Расходы на обеспе

чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Расходы на
выплаты персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Расходы на обеспе

чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Закупка то
варов, работ и услуг
для обеспечения гос
ударственных (муни
ципальных) нужд)

22 128

22 1 28 71170

22 2

22 2 03

22 2 03 00590

22 2 03 00590

912

300 10

100 10

200 10

2 080,0 2 080,0

03 2 080,0 2 080,0

1 785 707,8 1 785 707,8

1 693 167,8 1 693 167,8

02 101 664,5 101 664,5

02 24 800,0 24 800,0



Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Предостав
ление субсидий

бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

Основное мероприя
тие «Привлечение в

сферу социального
обслуживания насе

ления бизнеса и со
циально ориентиро

ванных некоммерче

ских организации,

благотворителей и
добровольцев»

Финансовое обеспе

чение предоставле

ния социальных

услуг негосудар

ственными организа

циями, индивидуаль

ными предпринима

телями, социально

ориентированными

некоммерческими

организациями, осу

ществляющими дея

тельность по соци

альному обслужива
нию населения

(Предоставление
субсидий бюджет
ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Подпрограмма «Со
вершенствование со

циальной поддержки
семьи и детей»

22 2 03 00590

22 2 03 00590

22 2 06

22 2 06 81950

22 3

913

600 10

800 10

600 10

02 1 565 703,3 1 565 703,3

02 1 000,0 1 000,0

92 540,0 92 540,0

02 92 540,0 92 540,0

6 171 715,2 6 175 922,2



Основное мероприя

тие «Оказание мер
государственной

поддержки в связи с

беременностью и ро
дами, а также граж

данам, имеющим де

тей»

Выплата единовре

менного пособия бе
ременной жене воен

нослужащего, прохо

дящего военную

службу по призыву, а
также ежемесячного

пособия на ребенка
военнослужащего,

проходящего воен

ную службу по при
зыву, в соответствии

с Федеральным зако
ном от 19 мая 1995
года№ 81-ФЗ «О
го^дарственныхпо

собияхгражданам,
имеющимдетей»
(Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

Выплатаединовре

менного пособия бе
ременнойжене воен

нослужащего,прохо

дящего военную

службупо призыву, а
также ежемесячного

пособияна ребенка
военнослужащего,

проходящеговоен

ную службу по при
зыву, в соответствии

с Федеральнымзако

ном от 19 мая 1995
года№ 81-ФЗ «О

го^дарственныхпо-

С0Й1ЯХ гражданам,
имеющимдетей»

(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

Выплатагосудар

ственныхпособий
лицам, не подлежа

щим обязательному

22 3 01

22 3 01 52700

22 3 01 52700

22 3 01 53800

914

200

300

200

10 04

10 04

10 04

5 323 254,2 5 317 075,5

39,2 40,2

7 693,3 8 004,3

26 173,2 26 133,9



1

социальному страхо

ванию на случай

временной нетрудо
способности и в свя
зи с материнством, и

лицам, уволенным в

связи с ликвидацией

организаций (пре
кращением деятель

ности, полномочий

физическими лица
ми), в соответствии с
Федеральным зако

ном от 19 мая 1995
года№ 81-ФЗ «О
го^дарственныхпо-

С0Ш1ЯХ гражданам,

имеющимдетей»
(Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес

печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

Выплатагосудар
ственныхпособий
лицам, не подлежа

щим обязательному
социальномустрахо

ванию на случай

временнойнетрудо

способностии в свя
зи с материнством,и

лицам, уволеннымв

связи с ликвидацией

организаций(пре
кращениемдеятель

ности, полномочий

физическимилица
ми), в соответствиис
Федеральнымзако
ном от 19 мая 1995
года№ 81-ФЗ «О

го^дарственныхпо

собияхгражданам,
имеющимдетей»
(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

Выплатаежемесяч

ного пособияна ре
бенка в соответствии
с Федеральнымзако

ном от 19 мая 1995
года№ 81-ФЗ «О

го^дарственныхпо-

С0Й1ЯХ гражданам,
имеющимдетей»

22 3 01 53800

22 3 01 71310

915

300 10

200 10

04 4 296 539,6 4 290 088,2

04 5 388,1 5 388,1



916

1 2 3 4 5 6 7

(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Выплата ежемесяч
ного пособия на ре
бенка в соответствии
с Федеральным зако

ном от 19 мая 1995
года№ 81-ФЗ «0
го^дарственныхпо-

С0Й1ЯХгражданам,
имеющимдетей»
(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

22 3 01 71310 300 10 04 753 492,4 753 492,4

Единовременнаяде
нежная выплатына

детей, поступающих
в первый класс, из

малоимущихмного

детных семей, про

живающихв Респуб
лике Дагестан (За

купкатоваро^ работ

и услугдля обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

22 3 01 71320 200 10 04 274,0 274,0

Единовременнаяде
нежная выплатына

детей, поступающих

в первый класс, из

малоимущихмного

детных семей, про

живающихв Респуб
лике Дагестан(Соци

альное обеспечениеи
иные выплатынасе

лению)

22 3 01 71320 300 10 04 19 826,0 19 826,0

Компенсациячасти
родительскойплаты

за содержаниеребен
ка в государствен

ных, муниципальных

учрежденияхи иных

образовательных
организацияхв Рес
публикеДагестан,
реализующихоснов

ную общеобразова
тельную программу

дошкольного обра
зования (Социаль-

22 3 01 71540 300 10 04 2 000,0 2 000,0



ное обеспечение и
иные выплаты насе

лению)

Субвенции бюдже
там муниципальных

районов и городских
округов на выплату

компенсации части

родительской платы
за содержание ребен
ка в государствен

ных, муниципальных

учреждениях и иных

образовательных ор
ганизациях в Респуб
лике Дагестан, реа
лизующих основную

общеобразователь
ную программу до

школьного образова
ния (Межбюджетные

трансферты)

Субвенции бюдже
там муниципальных

районов и городских

округов на выплату

компенсации части

родительской платы
за содержание ребен
ка в государствен

ных, муниципальных

учреждениях и иных

образовательных ор
ганизациях в Респуб

лике Дагестан, реа

лизующих основную

общеобразователь
ную программу до

школьного образова
ния (Иные бюджет
ные ассигнования)

Основное мероприя
тие «Оказание соци

альной поддержки

многодетным семь

ям»

Дополнительные ме
ры социальной под

держки семей, име

ющих детей (Закупка

товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

22 3 01 81540

22 3 01 81540

22 3 04

22 3 04 71330

917

500 10

800 10

200 10

04 206 828,4 206 828,4

04 5 000,0 5 000,0

497 500,5 507 886,2

04 331,0 331,0



918

1 2 3 4 5 6 7

Дополнительные ме

ры социальной под

держки семей, име
ющих детей (Соци
альное обеспечение и
иные выплаты насе

лению)

22 3 04 71330 300 10 04 24 940,8 24 940,8

Единовременноеде

нежноепоощрение

при награжденииор

деном «Родительская

слава» (Социальное
обеспечениеи иные

выплатынаселению)

22 3 04 71340 300 10 04 25,0 25,0

Единовременноеде

нежное поощрение

лицам, награжден

ным орденомМатери

(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

22 3 04 71350 300 10 04 750,0 750,0

Осуществлениееже
месячнойденежной
выплаты по оплате

жилого помещенияи

коммунальныхуслуг

многодетнымсемьям

(Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

22 3 04 72055 200 10 03 6 420,2 6 561,7

Осуществлениееже
месячнойденежной
выплатыпо оплате

жилого помещенияи

коммунальныхуслуг

многодетнымсемьям

(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

22 3 04 72055 300 10 03 465 033,5 475 277,7

Основноемероприя
тие «Оказаниемер
социальнойпод

держкидетям-

сиротам,детям,

оставшимсябез по
печенияродителей,

лицам из числаука

занной категорииде

тей, а также гражда

нам, желающимвзять

детей на воспитание
в семью»

22 3 07 350 822,3 350 822,3



Субвенции бюдже
там муниципальных

районов и городских
округов на выплату

единовременного по

собия при всех фор
мах устройства де

тей, лишенных роди
тельского попечения,

в семью (Межбюд
жетные трансферты)

Социальное обеспе

чение детей-сирот и

детей, оставшихся

без попечения роди
телей, лиц из числа

детей-сирот и детей,
оставшихся без по
печения родителей,

обучающихся по
имеющим государ

ственную аккредита

цию образователь
ным программам

среднего профессио
нального образова
ния или высшего об
разования по очной

форме обучения (Со
циальное обеспече

ние и иные выплаты

населению)

Субвенции бюдже
там муниципальных

районов и городских
округов на содержа

ние детей в семьях

опекунов (попечите
лей), приемных семь
ях, а также на оплату

труда приемных ро

дителей (Межбюд
жетные трансферты)

Субвенции бюдже
там муниципальных

районов и городских
округов на содержа

ние детей в семьях

опекунов (попечите
лей), приемных семь
ях, а также на оплату

труда приемных ро

дителей (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

22 3 07 52600

22 3 07 71510

22 3 07 81520

22 3 07 81520

919

500 10

300 10

500 10

800 10

04 8 496,6 8 496,6

04 35 572,7 35 572,7

04 297 153,0 297 153,0

04 5 000,0 5 000,0



1

Субвенции бюдже
там муниципальных

районов и городских
округов на выплату

единовременного де

нежного пособия
гражданам, усыно

вившим (удочерив
шим), взявшим под
опеку (попечитель
ство), в приемную
семью ребенка (де
тей) из числа детей-
сирот и детей,

оставшихся без по
печения родителей,

из организаций для
детей-сирот и детей,

оставшихся без по
печения родителей

(Межбюджетные
трансферты)

Основное мероприя

тие «Оказание под
держки семьям с

детьми, оказавшимся

в трудной жизненной
ситуации»

Перевозка между

субъектами Россий
ской Федерации, а
также в пределах

территорий госу
дарств - участников
Содружества Незави
симых Государств

несовершеннолетних,

самовольно ушедших

из семей, организа

ций для детей-сирот

и детей, оставшихся

без попечения роди
телей, образователь
ных организаций и

иных организаций

(Иные бюджетные
ассигнования)

Перевозка в пределах

территории Респуб
лики Дагестан несо

вершеннолетних, са

мовольно ушедших

из семей, организа

ций для детей-сирот

и детей, оставшихся
без попечения роди-

22 3 07 81530

22 3 08

22 3 08 59400

22 3 08 89400

920

500 10

800 10

800 10

04 4 600,0 4 600,0

138,2 138,2

04 105,8 105,8

04 32,4 32,4



телей, образователь
ных организаций и

иных организаций

(Иные бюджетные

ассигнования)

Подпрограмма «По
вышение эффектив
ности государствен

ной поддержки со

циально ориентиро

ванных некоммерче

ских организаций»

Основное мероприя
тие «Оказание госу

дарственной под
держки обществен
ным и иным неком

мерческим организа

циям»

Предоставление на
конкурсной основе

субсидий (грантов)
социально ориенти

рованным некоммер

ческим организациям

Республики Дагестан
на реализацию про

ектов социальной

направленности

(Предоставление
субсидий бюджет
ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Оказание государ
ственной поддержки

общественным орга
низациям (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Подпрограмма
«Обеспечение жилы
ми помещениями де-

тей-сирот, детей,

оставшихся без по
печения родителей,

лиц из числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без по
печения родителей»

22 4

22 4 01

22 4 01 80850

22 4 01 81910

22 5

921

600 10 06

200 10 06

10 499,6 10 499,6

10 499,6 10 499,6

4 809,6 4 809,6

5 690,0 5 690,0

265 851,3 265 851,3



922

1 2 3 4 5 6 7

предоставление жи
лых помещений де

тям-сиротам и детям,

оставшимся без по
печения родителей,

лицам из их числа по

договорам найма
специализированных

жилых помещений
(Межбюджетные

трансферты)

22 5 00 50820 500 10 04 115 851,3 115 851,3

Субвенцииместным
бюджетамна осу
ществлениегосудар

ственныхполномо

чий по предоставле
нию жилых помеще

ний детям-сиротами
детям, оставшимся

без попеченияроди
телей, лицам из их

числа по договорам

найма специализиро
ванныхжилых по

мещений (Межбюд
жетныетрансферты)

22 5 00
R0820

500 10 04 150 000,0 150 000,0

Государственная
программаРеспуб

лики Дагестан«Со
действиезанятости

населения»

23 686 239,4 688 910,3

Подпрограмма«Ак
тивная политиказа

нятостинаселенияи

социальнаяподдерж

ка безработных
граждан»

23 1 686 239,4 688 910,3

Основноемероприя

тие «Развитиекаче

ства рабочейсилы и
системыпрофессио
нального обучения»

23 1 02 168,0 168,0

Организациянаправ
ления на профессио

нальнуюподготовку,

переподготовкуи по

вышениеквалифика
ции женщин в пери

од отпускапо уходу

за ребенкомдо до
стиженияим возрас

та трех лет Закупка

товаров, работ и
услугдля обеспече-

23 1 02 81023 200 04 01 168,0 168,0



923

1 2 3 4 5 6 7

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Основное мероприя

тие «Социальная

поддержка безработ
ных граждан»

23 1 05 508 726,2 511 397,1

Социальныевыплаты

безработнымграж
данам в соответствии

с ЗакономРоссий

ской Федерацииот

19 апреля 1991 года
№ 1032-1 «0 занято

сти населенияв Рос

сийской Федерации»
(Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес

печения государ

ственных(муници
пальных)нужд)

23 1 05 52900 200 10 03 2 961,0 3 000,0

Социальныевыплаты

безработнымграж
данам в соответствии

с ЗакономРоссий

ской Федерацииот

19 апреля 1991 года

№ 1032-1 «0 занято
сти населенияв Рос

сийской Федерации»
(Социальноеобеспе
чение и иные выпла

ты населению)

23 1 05 52900 300 10 03 425 765,2 428 397,1

Социальныевыплаты
безработнымграж
данам в соответствии

с Законом Россий

ской Федерацииот
19 апреля 1991 года
№ 1032-1 «0 занято
сти населенияв Рос

сийской Федерации»

(Межбюджетные
трансферты)

23 1 05 52900 500 10 03 80 000,0 80 000,0

Основноемероприя
тие «Развитиеструк

туры и обеспечение
деятельностиорганов

службызанятости
населения»

23 1 08 177 345,2 177 345,2

Расходына обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос-

23 1 08 00590 100 04 01 157 481,3 157 481,3



924

1 2 3 4 5 6 7

ударственных учре

ждений (Расходы на
выплаты персоналу в

целях обеспечения

выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Закупка то
варов, работ и услуг
для обеспечения гос
ударственных (муни
ципальных) нужд)

23 1 08 00590 200 04 01 13 350,8 13 350,8

Расходына обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Предостав

ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

23 1 08 00590 600 04 01 5 422,4 5 422,4

Расходына обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

23 1 08 00590 800 04 01 1 090,7 1 090,7

Государственная

программаРеспуб

лики Дагестан

«Развитиефизиче
ской культурыи

спорта в Республике

Дагестан на 2015-
2020 годы»

24 1 424 075,9 1 424 075,9

Подпрограмма«Раз
витие физической
культурыи массово

го спорта»

24 1 500 835,3 500 835,3



Основное мероприя
тие «Организация

республиканских
физкультурно-
оздоровительных ме

роприятий»

Мероприятия в обла

сти республиканских
физкультурно-
оздоровительных ме

роприятий и обеспе
чение участия даге

станских спортсме

нов во всероссийских

физкультурно-
оздоровительных ме

роприятиях (Расходы
на выплаты персона

лу в целях обеспече

ния выполнения

функций государ
ственными (муници
пальными) органа
ми, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Мероприятия в обла
сти республиканских
физкультурно-
оздоровительных ме

роприятий и обеспе
чение участия даге

станских спортсме

нов во всероссийских

физкультурно-
оздоровительных ме

роприятиях (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Мероприятия в обла
сти республиканских
физкультурно-
оздоровительных ме

роприятий и обеспе
чение участия даге

станских спортсме

нов во всероссийских

физкультурно-
оздоровительных ме

роприятиях (Соци-

24 1 01

24 1 01 87010

24 1 01 87010

24 1 01 87010

925

100 11

200 11

300 11

44 137,0 44 137,0

02 14 077,6 14 077,6

02 25 791,4 25 791,4

02 4 268,0 4 268,0



альное обеспечение и
иные выплаты насе

лению)

Основное мероприя

тие «Подготовка

сборных команд Рес
публики Дагестан по

видам спорта на рес

публиканских трени
ровочных сборах и
обеспечение участия

дагестанских

спортсменов в меж

региональных, все

российских и между

народных спортив

ных мероприятиях»

Расходы на обеспе

чение деятельности

(оказание услуг) гос

ударственных учре

ждений (Расходы на
выплаты персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Закупка то
варов, работ и услуг
для обеспечения гос
ударственных (муни
ципальных) нужд)

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

24 1 02

24 1 02 00590

24 1 02 00590

24 1 02 00590

926

100 11

200 И

600 11

456 698,3 456 698,3

02 22 576,8 22 576,8

02 32 527,9 32 527,9

02 358 940,5 358 940,5



1
Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

Субсидии на финан
совое обеспечение

мероприятий феде
ральной целевой про
граммы «Развитие

физичекой культуры
и спорта в Россий

ской Федерации на
2016-2020 годы» За
купка товаров^ работ

и услуг для обеспе
чения государствен

ных (муниципаль
ных) нужд)

Софинансирование
расходов на финан
совое обеспечение
мероприятий феде
ральной целевой про

граммы «Развитие

физической культуры
и спорта в Россий

ской Федерации на

2016 - 2020 годы»
ракупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

Подпрограмма«Раз
витие спортавыспшх

достиженийи систе

мы подготовкиспор

тивногорезерва»

Мероприятияв обла

сти участиядагестан

ских спортсменовво

всероссийскихфиз
культурно-оздорови

тельныхмероприяти

ях (Закупкатоваров,
работ и услугдля
государственных

(муниципальных)
нужд) (Расходына
выплатыперсоналув

целях обеспечения
выполненияфункций

24 1 02 00590

24 1 02 54950

24 1 02
R4950

24 2

24 2 01 87010

927

800 11

200 11

200 И

100 И

02 11 705,1 11 705,1

02 28 000,0 28 000,0

02 2 948,0 2 948,0

753 641,9 753 641,9

03 96 575,0 96 575,0



государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Мероприятия в обла
сти участия дагестан

ских спортсменов во

всероссийских физ-

культурно-оздорови-

тельных мероприяти

ях (Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения государ

ственных (муници

пальных) нужд)

Адресная финансовая

поддержка спортив

ных организаций,

осуществляющих

подготовку спортив

ного резерва для

сборных команд Рос

сийской Федерации

(Предоставление
субсидий бюджет

ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Адресная финансовая

поддержка спортив

ных организаций,

осуществляющих

подготовку спортив

ного резерва для

сборных команд Рос

сийской Федерации

(Предоставление
субсидий бюджет

ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Основное мероприя
тие «Подготовка

спортсменов основ

ного и резервного со-

24 2 01 87010

24 2 03 50810

24 2 03
R5081

24 2 02

928

200 11

600 11

600 11

03 57 071,0 57 071,0

03 6 285,8 6 285,8

03 330,8 330,8

593 379,3 593 379,3



ставов спортивных

сборных команд Рес
публики Дагестан и
Российской Федера
ции по олимпийским

видам спорта»

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Подпрограмма «Под

готовка дагестанских

спортсменов к XXXII
Летним Олимпий
ским и ЛетнимПара-

лимпийскимиграм
2021 года в г. Токио

^пония);Летним
Сурдлимпийскимиг
рам 2021 года»

Основноемероприя
тие «Подготовка

сб^ныхкомандРес
публикиДагестанпо
видам спорта на

республиканских
учебно-тренировоч
ных сборах и обеспе
чение участиядаге

станскихспортсме

нов во всероссийских

и международных

спортивныхмеро

приятиях»

Мероприятияв обла

сти подготовкиспор

тивногорезервадля

спортивныхсборных

командРеспублики
Дагестанпо олим

пийским,паралим-
пийскими сурдлим

пийскимвидам спор
та (Закупкатоваров,
работи услугдля
обеспечениягосудар
ственных(муници
пальных)нужд)

24 2 02 00590

24 3

24 3 01

24 3 01 87040

929

600 11

200 И

03 593 379,3 593 379,3

135 877,7 135 877,7

135 877,7 135 877,7

03 47 903,7 47 903,7



Мероприятия в обла
сти подготовки спор

тивного резерва для

спортивных сборных
команд Республики
Дагестан по олим

пийским, паралим-
пийским и сурдлим-
пийским видам спор

та (Социальное обес
печение и иные вы

платы населению)

Подпрограмма
«Обеспечение управ
ления физической
культурой и спор

том»

Основное мероприя
тие «Обеспечение

деятельности цен

трального аппарата»

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

24 3 01 87040

24 6

24 6 01

24 6 01 20000

24 6 01 20000

24 6 01 20000

930

300 11

100 11

200 11

800 11

03 87 974,0 87 974,0

33 721,0 33 721,0

33 721,0 33 721,0

05 26 740,0 26 740,0

05 6 687,0 6 687,0

05 294,0 294,0



931

1 2 3 4 5 6 7

государственная

программа Респуб
лики Дагестан

«Развитие средств
массовой информа

ции в Республике

Дагестан на 2015-
2020 годы»

25 303 877,5 303 877,5

Подпрограмма«Раз

витие телерадиове

щания в Республике

Дагестан»

25 1 44 567,7 44 567,7

Основноемероприя

тие «Поддержкасо

зданияи распростра

нения телерадиопро

грамм и электронных

средств массовой

информации»

25 1 01 44 567,7 44 567,7

Расходына обеспече
ние деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Предостав
ление субсидийбюд
жетным, автономным

учреждениями иньп^1

некоммерческимор

ганизациям)

25 1 01 00590 600 12 01 .44 567,7 44 567,7

Подпрограмма

«Обеспечениенасе
ления информациейо
деятельностиорганов

государственнойвла

сти РеспубликиДа
гестан, а также ин

формациейпо соци
ально значимымте

мам»

25 2 259 309,8 259 309,8

Основноемероприя
тие «Под,держкасо

циальнозначимых

проектов»

25 2 01 42 801,6 42 801,6

Расходына обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Предостав
ление субсидий

бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

25 2 01 00590 600 12 02 42 801,6 42 801,6



932

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприя
тие «Поддержка

печатных средств

массовой информа
ции»

25 2 02 192 777,7 192 777,7

Расходына обеспе
чение дейтельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

25 2 02 00590 600 12 02 186 722,7 186 722,7

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Закупка
товаров, работ и

услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

25 2 02 64950 200 12 02 6 055,0 6 055,0

Основноемероприя

тие «Поддержкасо

здания и распростра

нения электронных

средств массовой

информации»

25 2 04 23 730,5 23 730,5

Расходына обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Предостав
ление субсидий

бюджетным,авто
номнымзарождени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

25 2 04 00590 600 12 04 23 730,5 23 730,5

Государственная
программаРеспуб
лики Дагестан

«Управлениереги

ональнымии муни

ципальнымифи

нансамиРеспубли
ки Дагестан на

2015-2020 годы»

26 6 106 661,0 7 071 247,5



933

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Со

здание условий для

эффективного управ
ления государствен

ными и муниципаль

ными финансами в
Республике Даге
стан»

26 1 6 051 943,0 7 016 529,5

Основноемероприя

тие «Выравнивание

бюджетнойобеспе
ченностил^ици-

пальныхобразований
РеспубликиДаге
стан»

26 1 01 5 515 653,6 6 044 970,7

Дотациина выравни
вание бюджетной
обеспеченностипо
селенийиз республи

канскогофонда фи
нансовойподдержки
поселений(Меж
бюджетныетранс
ферты)

26 1 01 60010 500 14 01 161 571,0 153 492,0

Дотациина выравни
вание бюджетной
обеспеченностиму
ниципальныхрайо
нов (городскихокру
гов) из республикан
ского фондафинан
совой поддержкиму

ниципальныхрайо

нов (городскихокру
гов) (Межбюджетные
трансферты)

26 1 01 60020 500 14 01 3 564 940,0 3 386 696,0

Субвенциимуници
пальнымрайонамна

осуществлениегосу

дарственныхполно

мочий по расчету и

предоставлениюдо

таций на выравнива

ние бюджетнойобес
печенностипоселе

ний (Межбюджетные
трансферты)

26 1 01 60030 500 14 03 1 426 631,0 1 355 299,0

Субсидиибюджетам
муниципальныхоб
разованийдля софи-
нансированиярас

ходных обязательств,
возникающихпри

выполненииполно-

26 1 01 60040 500 14 03 362 511,6 1 149 483,7



934

1 2 3 4 5 6 7

мочий органов мест

ного самоуправления

по вопросам местно

го значения (Меж
бюджетные транс
ферты)

Основное мероприя
тие «Обслуживание
государственного

внутреннего долга»

26 1 02 536 289,4 971 558,8

Исполнениегосудар

ственных(муници
пальных)гарантий
без праварегрессно
го требованиягаран
та к принципалуили

уступкигарантуправ

требованиябенефи
циарак принципалу

(Иные бюджетные

ассигнования)

26 1 02 27870 800 04 05 134 444,4 577 777,8

Процентныеплатежи

по госуд^ственому

долгу (Обслуживание

государственного

(муниципального)
долга)

26 1 02 27880 700 13 01 401 845,0 393 781,0

Подпрограмма«Со
вершенствованиеав

томатизированной
системыуправления

бюджетнымпроцес
сом в РеспубликеДа
гестан на 2015-2020
годы»

26 2 54 718,0 54 718,0

Основноемероприя
тие «Совершенство
вание автоматизиро

ванной системы

управлениябюджет
ным процессомв

РеспубликеДагестан
на 2015-2020 годы»

26 2 01 54 718,0 54 718,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Закупка

товаров, работ и
услугдля обеспече

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

26 2 01 99900 200 01 13 54 718,0 54 718,0



935

1 2 3 4 5 6 7

государственная
программа Респуб

лики Дагестан
«Обеспечение реа

лизации городским

округом «город Ма
хачкала» функций

столицы Республи
ки Дагестан на

2015-2017 годы»

27 200 000,0 200 000,0

Основноемероприя

тие «Созданиеси
стемы комплексного

благоустройстваго
рода, направленной

на улучшениекаче

ства жизни горожан,

отвечающеготребо
ваниям и статусуго

рода Махачкалыкак
столицыРеспублики

Дагестан»

27 0 01 200 000,0 200 000,0

Субсидиибюджету
городскогоокруга

«городМахачкала»

на обеспечениереа
лизации функций
столицы Республи
ки Дагестан(Меж
бюджетныетранс
ферты)

27 0 01 60040 500 14 03 200 000,0 200 000,0

Государственная
программаРоссий

ской Федерации

«Воспроизводство
и использование

природныхресур

сов»

28 39 273,4 39 273,4

Подпрограммы«Ис
пользованиеводных

ресурсов»

28 2 39 273,4 39 273,4

Основноемероприя

тие «Осуществление

отдельныхполномо

чий в областиводных
отношений»

28 2 04 39 273,4 39 273,4

Субвенциина осу
ществлениеотдель

ных полномочийв

областиводных от
ношений(Закупка
товаров, работ и
услугдля обеспече-

28 2 04 51280 200 04 06 39 273,4 39 273,4



936

1 2 3 4 5 6 7

кия государственных

(муниципальных)
нужд)

Государственная

программа Россий
ской Федерации

«Развитие лесного
хозяйства» на 2012-
2020 годы

29 133 387,2 135 786,9

Подпрограмма

«Обеспечениеис
пользования,охраны,

защитыи воспроиз

водствалесов»

29 1 133 387,2 135 786,9

Основноемероприя
тие «Обеспечение
исполненияпередан

ных субъектамРос
сийской Федерации

полномочийРоссий
ской Федерациив

областилесных от
ношений»

29 1 05 133 387,2 135 786,9

Субвенциина осу
ществлениеотдель

ных полномочийв

областилесных от
ношений(Расходына
выплатыперсоналув

целях обеспечения
выполненияфункций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга- -
нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

29 1 05 51290 100 04 07 82 690,4 82 690,4

Субвенциина осу
ществлениеотдель

ных полномочийв

областилесных от
ношений(Закупка
товаров, работ и
услугдля обеспече

ния государственных

(муниципальных)
нужд)

29 1 05 51290 200 04 07 11 043,1 11 043,1

Субвенциина осу
ществлениеотдель

ных полномочийв

областилесныхот-

29 1 05 51290 600 04 07 39 653,7 42 053,4



937

I 2 3 4 5 6 7

ношений (Предо
ставление субсидий
бюджетным, авто
номным учреждени

ям и иным неком

мерческим организа

циям)

Государственная

программа Респ^-
лики Дагестан <^о-
ступная среда» на

2016-2018 годы

30 138,9 138,9

Обеспечениедоступ
ности приоритетных

объектови услуг в
приоритетныхсфе
рах жизнедеятельно

сти инвалидови дру

гих маломобильных
групп населения

(Йфсдоставление
субсидийбюджет
ным, автономным

учреждениями иным

некоммерческимор

ганизациям)

30 0 00
R0270

600 07 04 138,9 138,9

Государственная
программаРеспуб
лики Дагестан«Ре

ализациямолодеж

ной политикив

РеспубликеДаге

стан на 201^2017
годы»

33 39 730,0 39 730,0

Подпрограмма«Пат

риотическоевоспи

тание гражданв Рес

публикеДагестан»

33 1 500,0 500,0

Основноемероприя
тие «Проведениеме

роприятийпо содей
ствию патриотиче

скому воспитанию

1ражданРоссийской

Федерации»

33 1 01 500,0 500,0

Мероприятияв сфере
молодежнойполити

ки (Закупкатоваров,
работ и услугдля
обеспечениягосудар
ственных(муници

пальных)нужд)

33 1 01 99000 200 07 07 500,0 500,0



938

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Под

держка молодежных

инициатив»

33 2 23 382,0 23 382,0

Основноемероприя

тие «Реализацияме

ханизмовразвития

молодежнойполити

ки»

33 2 01 23 382,0 23 382,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Расхо
ды на выплатыпер

соналу в целях обес
печениявьшолнения

функцийгосудар
ственными(муници
пальными)органами,
казеннымиучрежде

ниями, органами

управлениягосудар

ственнымивнебюд
жетнымифондами)

33 2 01 00590 100 07 07 8 528,0 8 528,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов и

З^реждений(Закупка
товаров,работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

33 2 01 00590 200 07 07 1 000,0 1 000,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганови

учреждений(Иные
бюджетныеассигно
вания)

33 2 01 00590 800 07 07 120,0 120,0

Мероприятияв сфере
молодежнойполити
ки (Закупкатоваров,

работ и услугдля
обеспечениягосудар
ственных(муници
пальных)нужд)

33 2 01 99000 200 07 07 12 734,0 12 734,0

Государственная

поддержкамолодеж

ного предпринима

тельства(Закупкато
варов, раооти услуг

33 2 01
R4450

200 07 07 1 000,0 1 000,0



939

1 2 3 4 5 6 7

для обеспечения
государственных

(муниципальных)
нужд)

Подпрограмма
«Обеспечение реали
зации государствен

ной программы»

33 3 15 848,0 15 848,0

Основноемероприя

тие «Обеспечение
деятельностиаппара

та»

33 3 01 15 848,0 15 848,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функций государ
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функций госу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

33 3 01 20000 100 01 13 14 221,0 14 221,0

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров,
работ и услугдля
обеспечения госу
дарственных

(муниципальных)
нужд)

33 3 01 20000 200 01 13 1 596,0 1 596,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Иные бюджетные
ассигнования)

33 3 01 20000 800 01 13 31,0 31,0

Государственная
программаРоссий
ской Федерации

«РазвитиеСеверо-

Кавказскогофеде
ральногоокруга» на

периоддо 2025 года

35 97 562,3 150 605,2



940

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Со
циально-экономичес

кое развитие Респуб
лики Дагестан на
2016 - 2025 годы»

35 6 97 562,3 150 605,2

Основноемероприя

тие «Развитиеэлек
троэнергетики»

35 6 02 97 562,3 150 605,2

Субсидиина софи-
нансированиекапи

тальныхвложенийв

объектыгосудар
ственнойсобствен

ности субъектовРос
сийскойФедерации
(Капитальныевло
жения в объектыне
движимогоимуще

ства государственной

(муниципальной)
собственности)

35 602 51110 400 04 12 97 562,3 150 605,2

Государственная
программаРеспуб

лики Дагестан
«Развитиетурист-

ско-рекреационного

комплексаи народ

ных художествен

ных промысловв

РеспубликеДаге
стан»

39 25 574,1 25 574,1

Подпрограмма«Раз

витиетуристско-

рекреационногоком

плекса в Республике
Дагестан»

39 1 25 574Д 25 574,1

Основноемероприя

тие «Организацион
ная поддержкату-

ристско-

рекреационногоком

плекса»

39 1 01 25 574,1 25 574,1

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Предостав
ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

39 1 01 00590 600 04 12 25 574,1 25 574,1



941

1 2 3 4 5 6 7

государственная
программа Респуб

лики Дагестан
«Развитие рыбохо-

зяйственного ком
плекса на 2016-2020
годы»

40 46 000,0 46 000,0

Основноемероприя

тие «Развитиеаква-

культуры»

40 0 02 32 700,0 32 700,0

Субсидированиеча
сти затрат сельскохо

зяйственныхтоваро

производителейна
уплату процентовпо

кредитам,получен

ным в российских
кредитныхорганиза

циях, на развитие

аквакуль*:^ры(рыбо
водство) (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

40 0 02 62120 800 04 05 500,0 500,0

Субсидированиеча
сти затрат на приоб

ретениетехнологиче

ского оборудования
для выращивания,

храненияи перера

ботки водныхбиоло
гическихресурсов

(Иные бюджетные
ассигнования)

40 0 02 62130 800 04 05 2 600,0 2 600,0

Субсидированиеча
сти затратна приоб
ретениеспециализи

рованныхкормов

(Иные бюджетные
ассигнования)

40 0 02 62140 800 04 05 8 500,0 8 500,0

Субсидиина возме
щениечасти затрат

на приобретениеры-
бопосадочногомате
риала^^оплодотво-
реннои икры, личи

нок, мальков и т.д.)
(Иные бюджетные
ассигнования)

40 0 02 62150 800 04 05 2 100,0 2 100,0

Субсидированиеод
ного килограммавы

ращеннойрыбы, реа
лизованнойи(или)
сданнойна перераба
тывающиепредприя-

40 0 02 62160 800 04 05 19 000,0 . 19 000,0



942

1 2 3 4 5 6 7

тия республики для
последующей пере

работки (кроме
охлаждения и замо

раживания) (Иные
бюджетные ассигно
вания)

Основное мероприя

тие «Модернизация и

стимулирование пе

реработки и хранения
рыбной продукции»

40 0 03 1 000,0 1 000,0

Предоставлениесуб
сидий на компенса

цию части затрат на

уплатупроцентовпо

инвестиционным

кредитам, направ

леннымна модерни

зацию и строитель

ство объектоврыбо
перерабатывающей
инфраструктуры,
объектовхранения
рыбнойпродукции
(Иные бюджетные

ассигнования)

40 0 03 62170 800 04 05 500,0 500,0

Развитиевыставоч

ной деятельности

(Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печения государ

ственных(муници
пальных)нужд)

40 0 03 62180 200 04 05 500,0 500,0

Развитиеосетрового

хозяйства

40 0 05 300,0 300,0

Субсидированиеча
сти затрат сельскохо

зяйственныхтоваро

производителейна

уплату процентовпо

кредитам,получен

ным в российских

кредитныхорганиза

циях, на развитието

варного осетровод

ства (Иные бюджет
ные ассигнования)

40 0 05 54160 800 04 05 300,0 300,0

Основноемероприя
тие «Рыбоводно-

мелиоративныеме

роприятия»

40 0 06 12 000,0 12 000,0



943

1 2 3 4 5 6 7

Субсидирование ча
сти затрат на прове

дение рыбоводно-
мелиоративных работ
(Иные бюджетные
ассигнования)

40 0 06 63200 800 04 05 10 000,0 10 000,0

Субсидированиеча
сти затрат на оплату

услуг по транспорти

ровке воды до рыбо
водных объектов
(Иные бюджетные
ассигнования)

40 0 06 63210 800 04 05 2 000,0 2 000,0

Государственная

программаРеспуб

лики Дагестан«Ос
новныенаправле

ния по обеспечению
и развитиюветери

нарной службы

РеспубликиДаге
стан на 2017-2020
годы»

41 17 867,8 17 867,8

Проведениепротиво-

эпизоотическихме

роприятийпо ранее

незарегистрирован

ным болезнями
бруцеллезу(Закупка
товаров,работ и
услугдля обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

41 0 01 64100 200 04 05 17 867,8 17 867,8

государственная
программаРеспуб

лики Дагестан«О
противодействии
коррупциив Рес

публикеДагестан

на 2017-2018 годы»

42 1 300,0 0,0

Основноемероприя

тие «Противодей
ствие коррупциив

РеспубликеДаге
стан»

42 0 01 1 300,0 0,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функций государ
ственныхорганови

учреждений(Закупка
товаров,работ и
услугдля обеспече-

42 0 01 99900 200 01 13 1 300,0 0,0



НИЯ государственных

(муниципальных)
нужд)

Обеспечение ф^к-

ционирования Гла

вы Республики Да
гестан

Глава Республики

Дагестан

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Председатель Прави
тельства Республики
Дагестан и его заме

стители

Финансовое обеспе

чение вьшолнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Обеспечение дея

тельности Админи

страции Главы и

Правительства Рес

публики Дагестан

944

88

88 1

88 1 00 20000 100

88 2

88 2 00 20000 100

88 3

01 02

01 04

765 297,2

3 124,0

3 124,0

16 309,0

16 309,0

537 712,0

765 297,2

3 124,0

3 124,0

16 309,0

16 309,0

537 712,0



Финансовое обеспе
чение вьшолнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения госу

дарственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Обеспечение дея
тельности государ

ственных учрежде

ний

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Расходы на
выплаты пдэсоналу

в целях обеспече

ния выполнения

функций государ
ственными (муници
пальными) органа
ми, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

88 3 00 20000

88 3 00 20000

88 3 00 20000

88 4

88 4 00 21000

945

100

200

800

100

01 04 321 336,0 321 336,0

01 04 204 576,0 204 576,0

01 04 11 800,0 11 800,0

208 152,2 208 152,2

01 13 69 984,0 69 984,0



946

1 2 3 4 5 6 7

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Закупка това
ров, работ и услуг
для обеспечения гос
ударственных (муни
ципальных) нужд)

88 4 00 21000 200 01 13 80 105,0 80 105,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Предоставление
субсидийбюджет
ным, автономным

учреждениями иным

некоммерческимор

ганизациям)

88 4 00 21000 600 01 13 47 487,0 47 487,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственных учрежде

ний (Предоставление

субсидийбюджет
ным, автономным

учреждениями иным

некоммерческимор

ганизациям)

88 4 00 21000 600 07 05 5 376,2 5 376,2

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственных учрежде

ний (Иные бюджет
ные ассигнования)

88 4 00 21000 800 01 13 5 200,0 5 200,0

АппаратНародного
Собрания Респуб
лики Дагестан

91 153 923,6 153 923,6

ПредседательНарод

ного СобранияРес
публикиДагестан

91 1 2 332,0 2 332,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга-

91 1 00 20000 100 01 03 2 332,0 2 332,0



947

1 2 3 4 5 6 7

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Обеспечение дея
тельности Аппарата

Народного Собрания
Республики Дагестан

91 2 93 779,6 93 779,6

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявьшол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

91 2 00 20000 100 01 03 71 448,0 71 448,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

91 2 00 20000 200 01 03 21 831,6 21 831,6

Финансовоеобеспе
чение вьшолнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Иные бюджетные
ассигнования)

91 2 00 20000 800 01 03 500,0 500,0

ДепутатыНародного
СованияРеспубли
ки Дагестан

91 3 57 812,0 57 812,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявьшол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор

ганами, казенными

91 3 00 20000 100 01 03 57 812,0 57 812,0



948

1 2 3 4 5 6 7

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

Государственная
судебная власть

92 322 417,0 322 417,0

Обеспечениедея

тельностиУправле

ния Судебногоде
партамента при Вер

ховномСуде Россий

ской Федерациив
РеспубликеДагестан

92 2 299 549,0 299 549,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функций государ
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функцийгосу
дарственными(му
ниципальными)ор
ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

92 2 00 20000 100 01 05 226 401,0 226 401,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

92 2 00 20000 200 01 05 72 768,0 72 768,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Иные бюджетные
ассигнования)

92 2 00 20000 800 01 05 380,0 380,0

ПредседательКон
ституционногоСуда

РеспубликиДагестан
и судьиКонституци

онного Суда Респуб
лики Дагестан

92 4 10 929,0 10 929,0



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Обеспечение дея
тельности аппарата

судей

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выпол

нения функций госу
дарственными (му

ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници

пальных) нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Иные бюджетные

ассигнования)

92 4 00 20000

92 5

92 5 00 20000

92 5 00 20000

92 5 00 20000

949

100 01

100 01

200 01

800 01

05 10 929,0 10 929,0

11 939,0 11 939,0

05 7 972,0 7 972,0

05 3 028,0 3 028,0

05 70,0 70,0



Пожизненное содер
жание судей (Соци
альное обеспечение и
иные выплаты насе

лению)

Счетная палата
Республики Даге
стан

Председатель Счет
ной палаты Респуб

лики Дагестан

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Обеспечение дея
тельности Счетной
палаты Республики
Дагестан

Финансовое обеспе

чение вьшолнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

Ракупка товаров, ра
бот и услуг для обес-

92 5 00 28950

93

93 6

93 6 00 20000

93 7

93 7 00 20000

93 7 00 20000

950

300 10

100 01

100 01

200 01

01 869,0 869,0

100 628,0 100 628,0

4 079,0 4 079,0

06 4 079,0 4 079,0

96 549,0 96 549,0

06 80 092,0 80 092,0

06 16 350,0 16 350,0



951

1 2 3 4 5 6 7

печения государ

ственных (муници

пальных) нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные

ассигнования)

93 7 00 20000 800 01 06 107,0 107,0

Обеспечениедея
тельностиИзбира
тельной комиссии

РеспубликиДаге
стан

97 108 685,0 108 685,0

Иные непрограмм
ные мепроприятия

97 В 108 685,0 108 685,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

обеспечениявыпол
нения функций госу
дарственными(му
ниципальными)ор
ганами, казенными

учреждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

97 В 00
20000

100 01 07 50 603,0 50 603,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници

пальных)нужд)

97 В 00
20000

200 01 07 14 621,0 14 621,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функций государ
ственныхорганов

(Иныебюджетные
ассигнования)

97 В 00
20000

800 01 07 140,0 140,0

Обеспечениедея
тельноститеррито

риальныхорганов

(Расходына выплаты
персоналув целях

97 В 00
22000

100 01 07 43 321,0 43 321,0



обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Обеспечение дея

тельности государ

ственных учреаде-

ний

Иные непрограмм
ные мероприятия

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Расходы на вы
платы персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ-
ственнь1х учрежде

ний (Закупка това
ров, работ и услуг
для обеспечения
государственных

(муниципальных)
нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Предоставление
субсидий бюджет
ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

98

98 8

98 8 00 21000

98 8 00 21000

98 8 00 21000

952

100

200

600

01 13

01 13

01 13

87 095,9

87 095,9

43 058,0

7 377,4

16 252,0

87 095,9

87 095,9

43 058,0

7 377,4

16 252,0



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Предоставление
субсидий бюджет
ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных учрежде

ний (Иные бюджет

ные ассигнования)

Реализация функ
ций органов госу

дарственной власти

Республики Даге

стан

Иные непрограмм
ные мероприятия

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выпол

нения функций госу

дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выпол

нения функций госу

дарственными (му

ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга-

98 8 00 21000

98 8 00 21000

99

99 8

99 8 00 20000

99 8 00 20000

953

600 04

800 01

100 01

100 01

12

13

06

13

19 967,5

441,0

4 450 728,7

2 012 913,8

132 999,0

235 931,0

19 967,5

441,0

6 879 629,1

2 212 899,4

132 999,0

235 931,0



нами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу

дарственными (му

ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выпол

нения функций госу

дарственными (му

ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

99 8 00 20000

99 8 00 20000

99 8 00 20000

954

100 04

100 04

100 05

01 21 662,0 21 662,0

12 60 071,0 60 071,0

05 30 718,0 30 718,0



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу

дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес

печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров, ра-

99 8 00 20000

99 8 00 20000

99 8 00 20000

99 8 00 20000

99 8 00 20000

955

100 08

100 12

200 01

200 01

200 04

04 6 299,0 6 299,0

04 16 566,0 16 566,0

06 27 950,0 27 950,0

13 47 946,0 47 946,0

01 2 289,0 2 289,0



956

1 2 3 4 5 6 7

бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

ракупка товаров, ра
бот и услуг для обес
печения государ

ственных (муници
пальных) нужд)

99 8 00 20000 200 04 12 8 597,0 8 597,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

99 8 00 20000 200 05 05 2 946,0 2 946,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров,ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници
пальных)нужд)

99 8 00 20000 200 08 04 2 365,0 2 365,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Закупкатоваров, ра
бот и услугдля обес
печениягосудар

ственных(муници

пальных)нужд)

99 8 00 20000 200 12 04 1 711,0 1 711,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Иные бюджетные

ассигнования)

99 8 00 20000 800 01 06 1 730,0 1 730,0

Финансовоеобеспе
чение выполнения

функцийгосудар
ственныхорганов

(Иные бюджетные
ассигнования)

99 8 00 20000 800 01 13 4 909,0 4 909,0



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Р1ные бюджетные
ассигнования)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Иные бюджетные
ассигнования)

Оплата труда адвока

тов, оказывающих

бесплатную юриди
ческую помощь

гражданам в рамках

государственной

системы бесплатной
юридической помо

щи, и компенсация

их расходов на ока

зание бесплатной
юридической помо

щи (Закупка това
ров, работ и услуг
для обеспечения
государственных

(муниципальных)
нужд)

Субвенции на осу
ществление первич

ного воинского учета

на территориях, где

отсутствуют военные

99 8 00 20000

99 8 00 20000

99 8 00 20000

99 8 00 20000

99 8 00 20000

99 8 00 23000

99 8 00 51180

957

800 04

800 04

800 05

800 08

800 12

200 01

500 02

01 229,0 229,0

12 400,0 400,0

05 130,0 130,0

04 12,0 12,0

04 305,0 305,0

13 3 000,0 3 000,0

03 58 268,9 58 268,9



комиссариаты (Меж
бюджетные транс

ферты)

Осуществление пе

реданных органам

государственной вла
сти субъектов Рос

сийской Федерации в

соответствии с пунк

том 1 статьи 4 Феде

рального закона от

15 ноября 1997 года
№ 143-ФЗ «Об актах
гражданскогососто

яния» полномочий

РоссийскойФедера
ции на государствен

ную регистрациюак

тов гражданскогосо

стояния (Расходына
выплатыперсоналув

целях обеспечения
выполненияфункций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

З^реждениями,орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Осуществлениепе

реданныхорганам

госуд^ственнойвла

сти субъектовРос
сийскойФедерациив
соответствиис пунк

том 1 статьи 4 Феде

рального закона от

15 ноября 1997 года

№ 143-ФЗ «Об актах
гражданскогососто

яния» полномочий

РоссийскойФедера

ции на государствен

ную регистрациюак

тов гражданскогосо

стояния (Закупкато
варов, работ и услуг
для обеспечениягос

ударственных(муни
ципальных)нужд)

Осуществлениепе

реданныхорганам

государственнойвла
сти субъектовРос-

99 8 00 59300

99 8 00 59300

99 8 00 59300

958

100

200

500

03 04 4 029,0 4 029,0

03 04 3 576,0 3 576,0

03 04 89 846,9 89 832,5



сийской Федерации в
соответствии с пунк

том 1 статьи 4 Феде

рального закона от

15 ноября 1997 года
№ 143-ФЗ «Об актах
гражданскогососто

яния» полномочий

РоссийскойФедера

ции на государствен

ную регистрациюак

тов гражданскогосо

стояния(Межбюд
жетныетрансферты)

Осуществлениепе
реданныхорганам

государственнойвла

сти субъектовРос
сийскойФедерациив

соответствиис пунк

том 1 статьи 4 Феде

рального закона от

15 ноября 1997 года

№ 143-ФЗ «Об актах
гражданскогососто

яния» полномочий
РоссийскойФедера

ции на государствен

ную регистрациюак

тов гражданскогосо

стояния (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

Осуществлениепе
реданныхорганам

госуд^ственнойвла

сти субъектовРос
сийскойФедерациив

соответствиис пунк

том 1 статьи 9.1 Фе

деральногозакона от

25 июня 2002 года

№ 73-ФЗ «Об объек
тах культурного

наследия(памятни
ках историии куль

туры) народовРос
сийскойФедерации»
полномочийРоссий

ской Федерациив

отношенииобъектов
культурногонасле

дия (Расходына вы
платы персоналув

целях обеспечения

выполненияфункций
государственными

99 8 00 59300

99 8 00 59500

959

800

100

03 04 30,0 30,0

08 04 3 540,0 3 540,0



(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

Осуществление пе
реданных органам

госуд^ственной вла

сти субъектов Рос

сийской Федерации в

соответствии с пунк

том 1 статьи 9.1 Фе

деральногозакона от

25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объек

тах культурного

наследия(памятни
ках историии куль

туры) народовРос
сийскойФедерации»

полномочийРоссий
ской Федерациив

отношенииобъектов
куль-^рногонасле

дия (Закупкатоваров,
работ и услугдля
обеспечениягосудар
ственных(муници
пальных)нужд)

Субвенциина осу
ществлениепередан

ных государственных

полномочийРеспуб
лики Дагестанпо об
разованиюи осу

ществлениюдея

тельностиадмини

стративныхкомиссий

(Межбюджетные
трансферты)

Субвенциина осу
ществлениепередан

ных государственных

полномочийРеспуб

лики Дагестанпо об
разованиюи осу

ществлениюдея

тельностикомиссий
по делам несовер

шеннолетнихи защи

те их прав (Меж

бюджетныетранс
ферты)

99 8 00 59500

99 8 00 77710

99 8 00 77720

960

200

500

500

08 04 264,5 264,5

01 04 25 627,0 25 627,0

01 04 20 384,0 20 384,0



Субвенции на осу

ществление передан

ных государственных

полномочий Респуб
лики Дагестан по

хранению, комплек

тованию, учету и ис

пользованию архив

ных документов, от

носящихся к госу

дарственной соб

ственности Респуб

лики Дагестан и

находящихся на

территории муници

пальных образова

ний (Межбюджетные

трансферты)

Субвенции на осу
ществление государ

ственных полномо

чий Республики
Дагестан по органи
зации и осуществле

нию деятельности

по опеке и попечи

тельству (Межбюд
жетные трансферты)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных органов и

учреждений (Закупка
товаров, работ и
услуг для обеспече
ния государственных

(муниципальных)
нужд)

Иные непрограмм

ные мероприятия

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Расходы на
выплаты персоналу в

целях обеспечения
выполнения функций
государственными

(муниципальными)
органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

99 8 00 77730

99 8 00 77740

99 8 00 99900

99 9

99 9 00 00590

961

500

500

200

100

01

07

01

05

13

09

13

05

8 052,0

45 450,0

1 145 080,5

2 437 814,9

75 319,8

8 052,0

45 450,0

1 345 080,5

4 666 729,7

75 319,8



962

1 2 3 4 5 6 7

государственными

внебюджетными
фондами)

Расходы на обеспе
чение деятельности

(оказание услуг) гос
ударственных учре

ждений (Закупка то
варов, работ и услуг
для обеспечения гос

ударственных (муни
ципальных) нужд)

99 9 00 00590 200 01 12 1 120,0 1 120,0

Расходына обеспе

чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Закупкато
варов, работ и услуг
для обеспечениягос

ударственных(муни
ципальных)нужд)

99 9 00 00590 200 05 05 8 808,4 8 808,4

Расходына обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Предостав

ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

99 9 00 00590 600 01 12 15 287,1 15 287,1

Расходына обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений (Иные бюд
жетные ассигнова

ния)

99 9 00 00590 800 05 05 84 024,7 84 024,7

Государственныйза

каз на профессио
нальнуюпереподго

товку и повышение

квалификациигосу

дарственныхслужа

щих (Расходына вы
платы персоналув

целях обеспечения
выполненияфункций
государственными

(муниципальными)
органами,казенными

учреждениями,орга

нами управления

99 9 00 20400 100 07 05 120,0 120,0



963

1 2 3 4 5 6 7

государственными

внебюджетными

фондами)

Государственный за
каз на профессио
нальную переподго

товку и повышение

квалификации госу
дарственных служа

щих (Закупка това
ров, работ и услуг
для обеспечения гос
ударственных (муни
ципальных) нужд)

99 9 00 20400 200 07 05 1 977,0 1 977,0

Резервныйфонд

ПравительстваРес

публикиДагестанпо
предупреждениюи

ликвидациичрезвы

чайныхситуацийи

последствийстихий

ных бедствий(Иные
бюджетныеассигно
вания)

99 9 00 20670 800 01 11 50 000,0 50 000,0

Резервныйфонд
ПравительстваРес-

щ^бликиДагестан
(Иные бюджетные
ассигнования)

99 9 00 20680 800 01 11 50 000,0 50 000,0

Реализациянаправ

лениярасходовпо

иным непрограмм

ным мероприятиямв

областижелезнодо

рожноготранспорта

(Иные бюджетные
ассигнования)

99 9 00 60810 800 04 08 23 261,0 23 286,0

Расходына обеспе
чение деятельности

(оказаниеуслуг) гос
ударственныхучре

ждений(Предостав
ление субсидий
бюджетным,авто
номнымучреждени

ям и иным неком

мерческиморганиза

циям)

99 9 00 62450 600 05 05 36 250,0 36 250,0

Условноутвержден
ные расходы (Услов
но утвержденные

расходы)

99 9 99 99999 900 99 2 066 703,9 4 295 593,7



964

1 2 3 4 5 6 7

премии Главы Рес
публики Дагестан в
области литературы

и искусства, образо
вания, печатных

средств массовой

информации, науки и
техники и иные по

ощрения за особые
заслуги перед госу

дарством

99 9 01 3 348,0 3 348,0

Финансовоеобеспе
чение выплатпремий

ГлавыРеспублики
Дагестанв области
литературыи искус

ства, образования,
печатныхсредств

массовойинформа
ции, науки и техники

и иные поощренияза

особые заслуги перед
государством(Соци
альное обеспечениеи
иные выплатынасе

лению)

99 9 01 60860 300 07 09 3 348,0 3 348,0

Гранты в области
науки, культуры,ис

кусстваи средств

массовойинформа
ции

99 9 02 21 595,0 21 595,0

Финансовоеобеспе
чение выплатыгран

тов в области науки,

культуры,искусства

и средств массовой

информации(Соци
альное обеспечениеи
иные выплатынасе

лению)

99 9 02 61620 300 07 09 21 595,0 21 595,0

Обеспечениедея
тельностиУполно

моченногопо н^-

вам человека в Рес

публикеДагестан

9Б 12 883,0 12 883,0

Иные непрограмм

ные мероприятия

9Б8 12 883,0 12 883,0

Финансовоеобеспе

чение выполнения

функцийгосудар

ственныхорганов

(Расходына выплаты

9Б8 00
20000

100 01 13 10 516,0 10 516,0



персоналу в целях

обеспечения выпол

нения функций госу

дарственными (му

ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес

печения государ

ственных (муници

пальных) нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Иные бюджетные

ассигнования)

Обеспечение дея

тельности Уполно

моченного по защи

те прав предприни

мателей в Респуб

лике Дагестан

Иные непрограмм

ные мероприятия

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ
ственных органов

(Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выпол
нения функций госу
дарственными (му
ниципальными) ор

ганами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными
фондами)

9Б8 00
20000

9Б8 00
20000

9В

9В8

9В8 00
20000

965

200 01

800 01

100 01

13 2 317,0 2 317,0

13 50,0 50,0

12 455,0 12 455,0

12 455,0 12 455,0

13 6 022,0 6 022,0



Финансовое обеспе
чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Закупка товаров, ра

бот и услуг для обес

печения государ

ственных (муници

пальных) нужд)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных органов

(Иные бюджетные

ассигнования)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных учрежде

ний (Предоставление

субсидий бюджет

ным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим ор

ганизациям)

Обеспечение дея

тельности Обще

ственной палаты

Республики Даге

стан

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ

ственных учрежде

ний (Расходы на вы

платы персоналу в

целях обеспечения

выполнения функций
государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, орга

нами управления

государственными

внебюджетными

фондами)

Финансовое обеспе

чение выполнения

функций государ-

9В8 00
20000

9В8 00
20000

9В8 00
21000

9Е

9Е0 00
21000

9Е0 00
21000

966

200 01

800 01

600 01

100 01

200 01

13 2 829,0 2 829,0

13 19,0 19,0

13 3 585,0 3 585,0

3 180,0 3 180,0

13 2 383,0 2 383,0

13 747,0 747,0



967

1 2 3 4 5 6 7

ственных учрежде

ний (Закупка това

ров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд)

Финансовое обеспе 9Е0 00 800 01 13 50,0 50,0
чение выполнения 21000
функцийгосудар

ственных учрежде

ний (Иные бюджет

ные ассигнования)



968

Приложение15

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Распределениебюджетныхассигнований

на реализациюгосударственныхпрограмм

РеспубликиДагестан на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР Сумма

1 2 3

ВСЕГО 87 764 203,5

Госуду)ственаяпрограммаРеспубликиДаге
стан «Развитиегосударственнойграязданской
службыРеспубликиДагестани муниципаль
ной службы в РеспубликеДагестан на 2017-
2019 годы»

01 5 452,5

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

01 0 01 99900 5 452,5

ГосударственнаяпрограммаРоссийскойФе
дерации«Развитиеобразования»на 2013 -
2020 годы

02 55 483,9

Подпрограмма«Развитиедошкольного,обще
го и дополнительногообразованиядетей»

02 2 55 483,9

Субсидиина созданиев общеобразовательных
организациях,J)acпoлoжeнныxв сельскоймест
ности, условиидля занятий физическойкульту
рой и спортом

02 2 04 50970 55 483,9

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа

гестан «Развитиеэлектронногоправительства

РеспубликиДагестандо 2018 года»

03 1 036 256,2

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганов

03 0 01 20000 56 033,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхучреждений

03 0 01 21000 700 190,0

СубсидиибюджетамсубъектовРоссийскойФе
дерациина поддержкурегиональныхпроектовв

сфере информационныхтехнологий

03 0 01 50280 24 731,5

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов и учреждении

03 0 01 99900 255 301,7

ГосударственнаяпрограммаРоссийскойФе

дерации«Доступнаясреда» на 2011 - 2020 го

ды

04 2 639,8



969

1 2 3

Подпрограмма «Совершенствование системы
комплексной реабилитации и абилитации ин

валидов»

04 2 2 639,8

Субсидиина создание в субъектахРоссийской
Федерациибазовыхпрофессиональныхобразова
тельных организаций,обеспечивающихпод

держку функционированиярегиональныхсистем
инклюзивногосреднего профессиональногооб
разованияинвалидови лиц с ограниченными

возможностямиздоровьяв субъектахРоссийской

Федерации

04 2 02 50270 2 639,8

ГосударственнаяпрограммаРоссийскойФе

дерации«Обеспечениедоступными комфорт
ным жильем и коммунальнымиуслугами

граяеданРоссийскойФедерации»

05 2 204 854,7

Подпрограмма«Созданиеусловийдля обеспе

чения доступными комфортнымжильем

граяеданРоссии»

051 101 888,0

Обеспечениежильем отдельныхкатегорийграж
дан, установленныхФедеральнымзаконом от

12 января 1995 года № 5 ФЗ «0 ветеранах»,в со

ответствиис УказомПрезидентаРоссийскойФе

дерации от 7 мая 2008 года№ 714 «Об обеспече
нии жильемветерановВеликой Отечественной

войны 1941 - 194^5 годов»

05 1 03 51340 35 703,8

Обеспечениежильем отдельныхкатегорийграж
дан, установленныхфедеральнымизаконами«0
ветеранах»и «0 социальнойзащите инвалидовв

РоссийскойФедерации»

05 1 03 51350 66 184,2

Федеральнаяцелевая программа«Жилище»
на 2015 - 2020 годы

05 4 2 102 966,7

Обеспечениежильемграждан,уволенныхс во
енной службы (службы),и приравненныхк ним
лиц

05 4 03 54850 1 097 119,9

Субсидиина мероприятияподпрограммы«Сти
мулированиепрограммразвитияжилищного

строительствасубъектовРоссийскойФедерации»

05 4 04 50210 1 005 846,8

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «Обеспечениеоощественногопорядка и
противодействиепреступностив Республике

Дагестан на 2015-2()20 годы»

06 15 949,2

Подпрограмма«Обеспечениеобщественного
порядка и противодействиепрес^пностив

РеспубликеДагестан на 2015-201/ годы»

061 13 015,0

Финансовоеобеспечениевыполнения(функций

государственныхорганови учреждении

06 1 01 99900 10 015,0



970

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов, оказанияуслуги вы

полненияработ

Подпрограмма«Повышениебезопасностидо
рожногодвиженияв 2015-2020 годах»

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганови учреждении

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа

гестан «Защитанаселенияи территорийот

чрезвычайныхситуаций,обеспечениепожар

ной безопасностии безопасностилюдей на

водныхобъектахв РеспубликеДагестанна

2014-2018 годы»

Подпрограмма«Созданиесистемыобеспече
ния вызова

по едином^

стан на 20i4-zuis годы»

рамма «^изданиесистемы ииеснече-

ова экстренныхоптативныхCJWжб

)му номеру«112» в РеспубликеДаге-
2014-201S годы»

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганови учреждении

Основноемероприятие«Финансовоеобеспече
ние выполненияфункцийгосударственных
учреждений»

Подпрограмма «Снижениерисков и смягче
ние последствийчрезвычайныхситуаций

природногои техногенногохарактерав Рес

публикеДагестанна 2014-2018 годы»

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов, оказанияуслуги вы

полненияработ

Подпрограмма«Комплексныемеры по обес

печениюпож^пойбезопасностив Республике

Дагестанна 2СГ14-2018годы»

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганови учреждении

Подпрограмма«Обеспечениереализациигос

ударственнойпрограммы»

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхучреждений

06 1 02 60000

06 4

06 4 01 99900

07

071

07 1 01 99900

07 1 02 21000

07 2

07 2 01 99900

07 2 02 60000

07 3

07 3 01 99900

07 4

07 4 01 20000

07 4 02 21000

3 000,0

2 934,2

2 934,2

678 668,8

48 320,0

13 650,0

34 670,0

110 000,0

10 000,0

100 000,0

98 200,0

98 200,0

422 148,8

18 681,0

398 914,8



971

1 2 3

Финансовое обеспечение расходов по созданию,
хранению, использованию и восполнению резер

ва материальных ресурсов для ликвидации чрез

вычайных ситуаций природного и техногенного
характера

07 4 03 23333 4 553,0

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «Экономическоеразвитиеи инноваци

онная экономика»

08 826 921,0

Подпрограмма«Развитиемалого и среднего

предпринимательствав РеспубликеДагестан
на 2015-2017 годы»

081 166 937,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов

08 1 02 20000 32 937,0

Организацияи проведениеконференций,бри
фингов, съездов, круглыхстолов, семинаровс
участиемсубъектовмалого и среднего предпри
нимательства,проведениетематическихфорумов
с участиеммолодыхпредпринимателейна рес

публиканскоми муниципальномуровнях, страте
гическихсессий по вопросамразвитиямалого и

среднего предпринимательства.Оказаниесодей
ствия субъектаммалого и среднего предприни
мательстваи организацияминфраструктурыпод
держки субъектовмалого и среднего предприни
мательствав организациии проведениипублич
ных и деловыхмероприятий

08 1 01 R0640 100,0

Проведение конкурсов «Предпринимательго

да», «Лучшаяорганизацияинфраструктурыпод
держки малого и среднегопредприниматель

ства». Проведениеконкурсовсреди старшеклас

сников в возрастеот 14 до 17 лет в целях популя-

шзации предпринимательской деятельности.

Зрганизация регионального этапа всероссийско
го конкурса «Молодой предприниматель Рос

сии» и др.

08 1 01R0641 100,0

Обеспечениедеятельностицентраподдержки
предпринимательствав РеспубликеДагестан

08 1 01 R0642 2 000,0

Содействиев развитииФондамикрофинансиро
вания субъектовмалого и среднего предприни
мательстваРеспубликиДагестан

08 1 01 R0643 15 000,0

УвеличениекапитализацииФонда содействия

кредитованиюсубъектовмалого и среднего
предпринимательстваРеспубликиДагестан

08 1 01 R0644 5 000,0

Предоставлениесубсидийсубъектаммалого и
среднегопредпринимательства,в том числе сель

скохозяйственнымпотребительскимкредитным
кооперативам,в целях компенсациичасти про

центной ставки по привлеченнымкредитам

08 1 01 R0645 1 000,0



972

1 2 3

организация и проведение выставочно-ярмароч-
ных мероприятии, форумов, организация коллек
тивных стендов в рамках выставочно-ярмароч-

ных мероприятий, форумов, фестивалей на тер
ритории республики и за ее пределами с участи
ем субъектов малого и среднего предпринима
тельства, в том числе инновационной направлен

ности. Предоставление субсидий субъектам ма
лого и среднего предпринимательства в целях

возмещения части затрат, связанных с участием в

российских и зарубежных выставочно-ярмароч-

ных мероприятиях, бизнес-миссиях («деловых
миссиях»)

08 1 01 R0646 100,0

Предоставлениесубсидийсубъектаммалого и

среднегопредпринимательствав целях возмеще

ния части расходов,связанныхс оплатойза обес

печениедоступак объектаминфраструктуры
(технологическоеприсоединениек электриче
ским сетям, газопроводам,тепловыми водокана-

лизационнымсетям), услуг по землеустроитель
ным работам

08 1 01 R0647 100,0

Предоставлениесубсидийсубъектаммалого и
среднегопредпринимательствав 'целях возмеще

ния части расходов,связанныхс прохождением

сертификации(получениемдекларации),в том
числе по международнымстандартамкачества

08 1 01 R0648 100,0

Содействиеразвитиюлизингаоборудованияи

сельскохозяйственнойтехникисубъектамимало
го и среднегохдзедпринимательства.Предостав
ление субсидиина компенсациючасти затрат,

связанныхс лизингомоборудованияи сельскохо
зяйственнойтехники

08 1 01 R0649 7 000,0

Предоставлениесубсидийсубъектаммалого и

среднегопредпринимательствав целях возмеще

ния чacтиJ)acxoдoв,связанныхс реализациейме
роприятиипо повышениюэнергоэффективности
производства

08 1 01 R064A 1 200,0

Предоставлениегрантовсоздаваемымили начи
нающими действующимменее 1 года субъектам
малого и среднего предпринимательства из числа

молодежи от 14 до 30 лет, безработных граждан,
выпускников учебных заведений, военнослужа
щих, уволенных в запас, и гоаждан, испытываю

щих трудности в поиске работы

08 1 01 R064B 20 000,0

Созданиеи развитиебизнес-инкубаторовна рес

публиканскоми муниципальномуровнях
08 1 01 R064B 40 000,0

Созданиеи развитиетехнопарка,промышленно

го (индустриального)парка
08 1 01 R064fl 14 500,0

Обеспечениедеятельностиреспубликанскогоин
тернет-порталадля предпринимателей«Бизнес
Дагестана».Предоставлениеинформационных

08 1 01 R064E 200,0



973

1 2 3

услуг по актуальным вопросам организации и

осуществления предпринимательской деятельно

сти, а также мерам государственной поддержки

через интернет-портал «Бизнес Дагестана». Раз

работка и издание печатных материалов для
субъектов малого и среднего предприниматель
ства

Организация профессионального обучения без
работных граждан и незанятого населения, же
лающих организовать предпринимательского де
ятельность, по разноуровневым программам обу
чения

08 1 01 R064K 900,0

Предоставлениесубсидийсубъектаммалого и
среднегопредпринимательстваинновационной

сферы на: открытиесобственногодел^ приобре

тение лицензионногопрограммногообеспечения;
сертификацию,в том числе по международным
стандартам;получениепатентаи (или) свиде
тельства0 регистрации авторских прав; на про

ведение прикладных исследований, разработку и

проектирование новых образцов инновационной
продукции; изготовление опытного, промышлен

ного образца изобретения или полезной модели;
получение услуг

08 1 01 К064Л 300,0

Содействиев созданиии развитииорганизаций
инфраструктурыподдержкималого и среднего
предпринимательства,том числе в сфере иннова
ций и субконтрактации,на республиканскоми
муниципальномуровнях

08 1 01 R064M 500,0

УвеличениекапитализацииФонда«Дагестанская

лизинговаякомпания»

08 1 01 R064H 20 000,0

Созданиеи обеспечениедеятельностирегио
нальногоцентраинжиниринга

08 101 К064П 2 000,0

Центр кластерногоинжиниринга 08 1 01 R064P 1 500,0

Центр координациии поддержкиэкспортнойде
ятельности(ЦКПЭД)

08 1 01 R064C 400,0

Предоставлениесубсидийсубъектаммалого и
среднегопредпринимательствав целях возмеще

ния части раходов, связанныхс регистрациейи

лицензированиемдеятельности

08 1 01 R064T 50,0

Предоставлениесубсидиймуниципальнымобра
зованиямРеспубликиДагестанна поддержку
муниципальныхпрограммразвитиямалого и

среднегопредпринимательства,в том числе мо

ногородов

08 1 01 R064y 500,0

Созданиеи развитиебизнес-инкубаторовна рес
публиканскоми муниципальномровнях, в том
числе строительствобизнес-инкубаторовв горо
де Дербенте

08 1 01 R0640 650,0



974

1 2 3

предоставление грантов юридическим лицам

субъектам малого и среднего предприниматель

ства на создание малых инновационных кампа

ний на условиях долнвого финансирования целе

вых расходов по регистрации юридического ли

ца, расходов, связанных с началом предпринима

тельской деятельности

08 101 R064X 500,0

Предоставлениесубсидийдействующимюриди-

ческимлицам- субъектам малого и среднего

предпринимательства инновационной сферы на

компенсацию части затрат, связанных с произ

водством товаров, выполнением работ, оказани

ем услуг

08 1 01 К064Ц 300,0

Подпрограмма«Созданиеблагоприятных

условийдля привлеченияинвестицийв эко

номику республикиДагестанна 2015-2017 го

ды»

08 2 659 984,0

Предоставлениесубсидийинициатораминвести
ционныхпроектовна возмещениечасти про

центной ставки по привлекаемымзаемнымсред
ствам в рамкахподпрограммы

08 2 00 40650 100 000,0

Субсидиина мероприятияпо социально-
экономическомуразвитиюсубъектовРоссийской

Федерации,входящихв состав Северо-

Кавказскогофедеральногоокруга

08 2 00 55230 500 000,0

Компенсациячасти затрат на разработкупроект-

но-сметнойдокументациина созданиеинвести
ционныхплощадоки проведениеее государ

ственнойэкспертизы,а также компенсациячасти

затрат на разработкупроектно-сметнойдокумен

тации по инвестиционнымпроектам

08 2 00 66200 5 000,0

УвеличениеуставногокапиталаОАО «Корпора
ция развитияРеспубликиДагестан»в целях реа
лизацииинвестиционныхпроектовна террито

рии РеспубликиДагестан

08 2 00 R5230 12 500,0

Финансовоеобеспечениепрезентационно-
выставочнойдеятельности

08 2 02 88800 21 865,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхучреждений

08 2 01 21000 20 619,0

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «РазвитиепромышленностиРеспубли

ки Дагестан на 2015-2020 годы»

09 101 178,1

Подпрограмма«Модернизацияпромышлен
ности РеспубликиДагестан на 2015-2020 го

ды»

091 99 178,1



975

1 2 3

Реализация направления расходов в рамках под

программы «Модернизация промышленности

Республики Дагестан на 2015-2020годы»

09 1 00 99990 48 421,1

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов

09 1 01 20000 50 757,0

Подпрограмма«Индустриальныепарки Рес
публикиДагестан»

09 4 2 000,0

Реализациянаправлениярасходов в рамкахпод-
щэограммы«Индустриальныепарки Республики
Дагестан»

09 4 00 99990 2 000,0

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «Комплекснаяпрограммапротиводей

ствия идеологиитерроризмав РеспубликеДа
гестан на 2017 год»

10 30 044,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

10 0 01 99900 30 044,0

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа

гестан «УправлениеимуществомРеспублики
Дагестанна 2017-2019 годы»

11 61 679,7

Реализациянаправлениярасходов 11 ООО 99990 40 000,0

УправлениеимуществомРеспубликиДаге
стан

111 21 679,7

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов

11 1 01 20000 21 679,7

ГосударственнаяпрограммаРеспублики
Дагестан«Взаимодействиес религиозными

организациями в РеспубликеДагестани их

государственнаяподдержкана 2017-2019 го

ды»

12 42 000,0

Финансовоеобеспечениевьшолненияфункций
государственныхорганови учреждении

12 0 01 99900 42 000,0

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа

гестан «Развитиесельскогохозяйства и регу
лированиерынков сельскохозяйственной

продукции,сырья и продовольствияна 2014-
2020 годы»

14 3 008 003,3

Подпрограмма«Развитиеподотраслирасте
ниеводства,переработкии реализациипро

дукции растениеводства»

141 213 754,9

Субсидиина оказаниенесвязаннойподдержки
сельхозтоваропроизводителям

14 1 01 50410 49 798,1

Субсидированиечасти затрат на приобретение
элитныхсемян

14 101R0310 274,0



976

1 2 3

Субсидии на оказание несвязанной поддержки
сельхозтоваропроизводителям

14 101R0410 2 625,0

Субсидированиечасти затрат на раскорчевкувы

бывшихиз эксплуатациистарых садов и рекуль

тивациюраскорчеванныхплощадей

14 1 03 50330 3 000,0

Субсидированиечасти затрат на закладкуи з^од

за многолетнимиплодовымии ягодныминасаж

дениями

14 1 03 50340 114 800,0

Субсидированиечасти затрат на раскорчевкувы-
бывптихиз эксплуатациистарых садов и рекуль
тивациюраскорчеванныхплощадей

14 1 03 R0330 158,0

Субсидированиечасти затрат на закладкуи уход

за многолетнимиплодовымии ягодныминасаж

дениями

14 1 03 R0340 6 043,0

Субсидированиечасти затрат на строительство

плодохранилищ

14 1 03 R4370 500,0

Субсидированиечасти процентнойставки по
краткосрочнымкредитам(займам)на развитие
растениеводства,переработкии реализациипро
дукциирастениеводства

14 1 08 50380 11 480,0

Субсидированиечасти процентнойставки по
краткосрочнымкредитам(займам)на развитие
растениеводства,переработкии реализациипро
дукциирастениеводства

14 1 08R0380 605,0

Субсидированиечасти процентнойставки по ин
вестиционнымкредитам(займам) на развитие
растениеводства,переработкии развитияинфра
структурыи логистическогообеспечениярынков
продукциирастениеводства

14 1 08 R0390 14 471,8

Обеспечениепроведениямероприятийпо борьбе
с саранчой

14 1 10 60460 10 000,0

Подпрограмма«Развитиевиноградарстваи

виноделияв РеспубликеДагестан»
14 2 515 150,0

Субсидированиечасти затрат на закладкуи уход
за виноградниками

14 2 01 50320 460 000,0

Субсидированиечасти затратна закладкуи уход
за вино1'радниками

14 2 01R0320 24 950,0

Мелиоративныеработына виноградниках 14 2 03 60490 30 200,0

Подпрограмма«Развитиеподотраслиживот
новодства,переработкии реализациипродук

ции животноводства»

14 3 392 758,9

Субсидиина возмещениечасти затрат по нара
щиваниюматочногопоголовьяовец и коз

14 3 03 50440 141 660,0



977

1 2 3

Субсидии на возмещение части затрат по нара
щиванию маточного поголовья овец и коз

14 3 03 R0440 7 456,0

Развитиесеверногооленеводстваи табунного

коневодства

14 3 04 50450 500,0

Развитиесеверногооленеводстваи табунного

коневодства

14 3 04R0450 26,4

Реализациямероприятийведомственнойцелевой

программы«Развитиетоизводстваи переработ
ки яиц и мяса птицы в РеспубликеДагестан»

14 3 05 60650 12 000,0

Реализациямероприятийведомственнойцелевой

программы«Развитиепчеловодствав Республике
Дагестан»

14 3 05 60660 2 000,0

Реализациямероприятийведомственнойцелевой

программы«Развитиепереработкипродукциив
отраслиживотноводстваРеспубликиДагестан»

14 3 05 60670 13 000,0

Субсидиина поддержкупроизводстваи реализа
ции тонкоруннойи полутонкоруннойшерсти

14 3 06 54360 48 300,0

Субсидиина поддержкупроизводстваи реализа
ции тонкоруннойи полутонкоруннойшерсти

14 3 06R4360 2 648,0

Обеспечениепроведенияорганизационныхи
противоэпизоотическихмероприятий(поставкав
РеспубликуДагестанлекарственныхсредств и
препаратовдля ветеринарногоприменения)

14 3 08 62210 165 000,0

Субсидированиечасти процентнойставкипо
краткосрочнымкредитам(займам) на развитие
животноводства,переработкии реализациипро
дукцииживотноводства

14 3 09 R0470 168,5

Подпрограмма«Развитиемолочногоското

водства»

14 4 144 697,6

Субсидиина 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку коро
вьего молока высшего и (или) первого сорта и
(или) козьего молока

14 4 01 50430 137 163,6

Субсидиина 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку коро
вьего молока высшего и (или) первого сорта и
(или) козьего молока

14 4 01R0430 7 220,0

Субсидиина возмещениечасти процентнойстав
ки по инвестиционнымкредитам^аймам)на
строительствои реконструкциюобъектовдля

молочногоскотоводства

14 4 02 R4440 314,0

Развитиемясного скотоводства 14 5 10 070,0

Субсидиина поддержкуэкономическизначимых
программпо развитиюмясного скотоводства

14 5 02R0510 10 000,0



978

(ведомственнаяцелеваяпрограмма«Развитие
мясного скотоводствав РееспубликеДагестанна
2016-2018 годы»)

Субсидиина возмещениечасти процентнойстав
ки по инвестиционным]тедитамна строитель

ство и реконструкциюой.ектовмясного ското
водства

Подпрограмма«Поддержкаплеменногодела,
селекции и семеноводства»

Субсидированиечасти затрат на приобретение
элитныхсемян

Субсидиина развитиеплеменногоживотновод

ства

Субсидиина развитиеплеменногоживотновод

ства

Подпрограмма«Развитиеовощеводстваот

крытогои защищенногогрунта и семенного

картофелеводства

Субсидиина оказаниенесвязаннойподдержки
сельскохозяйственнымтоваропроизводителямв

областиразвитияпроизводствасеменногокарто
феля и овощейоткрытогогрунта

Субсидиина возмещениечасти прямыхпонесен
ных затрат на созданиеи модернизациюобъектов
тепличныхкомплексов,а также на приобретение
техникии оборудованияна цели предоставления
субсидии

Подпрограмма«Устойчивоеразвитиесель

ских территорий»

Реализациямероприятийпо устойчивомуразви

тию сельскихтерриторийРеспубликиДагестан

Реализациямероприятийпо устойчивомуразви
тию сельскихтерриторийРеспубликиДагестан

Поддержкамалыхформ хозяйствования

Гранты на созданиеи развитиекрестьянских

(фермерских)хозяйств,единовременнаяпомощь
на бытовоеобустройствоначинающихфермеров

Гранты на созданиеи развитиекрестьянских

(фермерских)хозяйств,единовременнаяпомощь
на бытовоеобустройствоначинающихфермеров

Развитиесемейныхживотноводческихферм на
базе крестьянских(фермерских)хозяйств

14 5 03 R0520

14 6

14 6 01 50310"

14 6 02 50420

14 6 02R0420

14 7

14 7 01 R4390

14 7 02R4410

14 8

14 8 01 R0180

14 8 02R0180

14 9

14 9 01 50530

14 9 01 R0530

14 9 02 50540

70,0

101 138,0

5 200,0

90 940,0

4 998,0

4 733,0

233,0

4 500,0

270 687,0

13 000,0

257 687,0

466 694,9

70 000,0

4211,0

120 000,0



979

1 2 3

Развитие семейных животноводческих ферм на
базе крестьянских (фермерских) хозяйств

14 9 02R0540 6 320,0

Субсидиина грантовуюподдержкусельскохо
зяйственныхпотребительскихкооп^ативовдля
развитияматериально-техническойбазы

14 9 03 54380 100 000,0

Субсидиина грантовуюподдержкусельскохо
зяйственныхпотребительскихкооп^ативовдля
развитияматериально-техническойбазы

14 9 03 R4380 3 685,0

Субсидированиепроцентнойставки по долго
срочным, среднесрочными краткосрочнымкре

дитам, взятыммалыми формамихозяйствования

14 9 04 50550 147 861,8

Субсидированиепроцентнойставки по долго

срочным,среднесрочными краткосрочнымкре

дитам, взятыммалымиформамихозяйствования

14 9 04R0550 14 617,1

Подпрограмма«Обеспечениереализациипро
граммы»

14 Б 806 219,0

Предоставлениегосударственнымбюджетными
автономнымучреждениямсубсидий

14Б01 11000 666 557,0

организациявыставочно-ярмарочнойдеятельно

сти

14 Б 01 12000 11 500,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов

14 Б 01 20000 98 416,0

Расходына обеспечениедеятельности(оказание

услуг) учрежденийв области сельскогохозяйства
14 Б 02 11000 29 746,0

Техническаяи технологическаямодерниза
ция, инновационноеразвитиесельскохозяй

ственногопроизводства

14 И 60 000,0

Субсидированиечасти затрат на приобретение
сельхозтехники

14 И 01 70060 10 000,0

Взнос в уставнойкапиталлизингодателя 14 И 01 70070 50 000,0

Подпро^амма«Развитиемелиорациисель

скохозяйственныхземель»

14 К 22 100,0

Строительство,реконструкцияи техническоене-
ревоорз^ениемелиоративныхсистем общего и
индивидуальногопользованияи отдельнораспо

ложенныхгидротехническихсооружений

14 К 02 70080 12 000,0

Агролесомелиоративныеи фитомелиоративные

мероприятияна Черныхземляхи Кизлярских
пастбищах

14 К 03 70080 2 000,0

Культуртехническиемероприятия 14 К 04 70090 2 000,0

Оказаниегосударственнойподдержкипри при

нудительнойподачеводы для орошениясельско

хозяйственныхугодий

14 К 06 70120 6 100,0



980

1 2 3

Государственная программа Республики Да

гестан «Развитие территориальных автомо

бильных дорог республиканского, межмуни
ципального и местного значения Республики

Дагестан на период 2015-2017 годов»

15 7 433 236,3

Развитиетерриториальныхавтомобильных

дорог республиканского,межмуниципального

и местногозначенияРеспубликиДагестан

151 19 059,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганов

15 1 01 20000 19 059,0

Подпрограмма«Дорожноехозяйство» 15 2 105 500,0

Расходына обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

15 2 00 00590 105 500,0

Подпрограмма«Автомобильныедороги» 15 3 7 308 677,3

Реализациямероприятийподпрограммы«Авто
мобильныедороги»

15 3 00 20760 6 671 177,3

Р1ные межбюджетныетрансфертына финансовое

обеспечениедорожнойдеятельности
15 3 00 53900 637 500,0

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «Развитиежилищногостроительствав

РеспубликеДагестан»

16 1 793 021,8

Подпрограмма«Развитиетерриторийдля жи

лищногостроительствав РеспубликеДаге

стан»

161 52 939,3

Созданиеусловийдля развитиятерриторийпу

тем вовлеченияв оборотземельныхз^астковв
целяхжилищногостроительства,в том числе

жилья экономическогокласса (инфраструктура
на земельныхучастках,предоставляемыхмного

детнымсемьям)

16 1 00 20850 52 939,3

Подпрограмма«Оказаниемер государствен

ной поддержкив улучшениижилищныхусло
вий отдельнымкатегориямграждан»

16 3 384 329,9

Предоставлениегражданамсоциальныхвыплат

на компенсациючастирасходовпо оплате про

центов по ипотечномужилищномукредиту (зай-
му)

163 01 15100 30 000,0

Социальноеобеспечениеи иные выплатынасе

лению

16 3 01 15300 29 160,0

Обеспечениемероприятийпо переселениюграж
дан из аварийногожилищногофонда, в том числе

с учетом необходимостиразвитиямалоэтажного
жилищногостроительства,за счет средств бюд
жетов

16 3 02 09602 325 169,9



981

1 2 3

Подпрограмма «Повышение сейсмоустойчи-

вости жилых домов, основных объектов и си

стем жизнеобеспечения Республики Дагестан
на 2014-2018 годы»

165 468 005,4

Оценкасейсмоуязвимостизданий, сооружений,
разработкапроектовсейсмо^силения,повыше
ние сейсмостойкостиздании и сооружений

16 5 00 20860 54 200,0

Субсидиина реализациюмероприятийфедераль
ной целевойпрограммы«Повышениеустойчиво
сти жилыхдомов, основныхобъектови систем

жизнеобеспеченияв сейсмическихрайонахРос
сийской Федерациина 2009 - 2018 годы»

16 5 00 51050 413 805,4

Подпрограмма «Обеспечениежильеммоло

дых семей в РеспубликеДагестанна 2015-2017
годы»

16 6 137 000,0

Предоставлениемолодымсемьям социальных

выплатна приобретениежилогопомещенияили
приобретение(строительство)жилья

16 6 00 15500 137 000,0

Подпрограмма«Созданиеусловийдля обеспе
чения качественнымиуслугамижилищно-

комм^альногохозяйстванаселенияРеспуб

лики Дагестан»

16 8 60 170,4

Обеспечениемероприятийпо капитальномуре

монту многоквартирныхдомов за счет средств

бюджетов

16 8 04 09601 60 170,4

Подпрограмма«Созданиекомфортнойгород

ской среды в РеспубликеДагестан на 2017
год»

16 9 690 576,8

Субсидиина поддтжкугосуд^ственныхпро
грамм субъектовРоссийскойФедерациии му
ниципальныхпрограммна формированиесовре
меннойгородскойсреды

16 9 01 55550 656 048,0

Обеспечениемероприятийпо созданиюком
фортнойгородскойсреды

16 9 01 R5550 34 528,8

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа

гестан «Развитиелесного хозяйстваРеспубли

ки Дагестанна 2014-2020 годы»

17 30 000,0

подпрограмма«Обеспечениереализациигосу

дарственнойпрограммыРеспубликиДагестан

«РазвитиелесногохозяйстваРеспубликиДа

гестан на 2014-2020 годы»

17 2 30 000,0

Обеспечениедеятельностиорганов государ

ственнойвластиРеспубликиДагестани государ

ственныхоргановРеспубликиДагестан

17 2 00 00110 6 901,2



982

1 2 3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных з^реждений в сфере лес
ного хозяйства

17 2 00 11000 23 098,8

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа

гестан «Охранаокружающейсреды в Респуб
лике Дагестанна 2015-2020 годы»

18 680 010,3

Подпрограмма«Охрана и воспроизводство
объектовживотногомира и среды их обита

ния в РеспубликиДагестан«

181 20 141,6

Осуществлениепереданныхорганам го^дар-
ственнойвласти субъектовРоссийскойФедера

ции в соответствиис частью первой статьи 6
Федерального закона от 24 апреля 1995 года
№ 52-ФЗ «0 животноммире» полномочийРос

сийской Федерациив области организации,регу
лированияи охраныводных биологическихре

сурсов

18 1 00 59100 61,1

Осуществлениепереданныхорганамго^дар-

ственнойвласти субъектовРоссийскойФедера
ции в соответствиис частью первой статьи 6
Федерального закона от 24 апреля 1995 года

№ 52-ФЗ «0 животноммире» полномочийРос
сийской Федерациив областиохраны и исполь

зованияобъектовживотногомира (за исключе
нием охотничьихресурсов и водных биологиче

ских ресурсов)

18 1 00 59200 80,5

Реализациянаправлениярасходов 18 1 00 99990 20 000,0

Подпрограмма«Развитиеминерально-

сырьевойбазы» РеспубликиДагестан«
18 2 20 000,0

Реализациянаправлениярасходов 18 2 00 99990 20 000,0

Подпрограммы«Экологическоеобразованиеи

просвещениенаселенияРеспубликиДагестан»
18 3 20 000,0

Реализациянаправлениярасходов 18 3 00 99990 20 000,0

Подпрограмма«Комплекснаясистемауправ

ления отходамии вторичнымиматериальны

ми ресурсамив РеспубликеДагестанна 2012-
2016 годы»

18 4 50 000,0

Реализациянаправлениярасходов 18 4 00 99990 50 000,0

Подпрограмма«Развитиеводохозяйственного

комплексаРеспубликиДагестан в 2012-2020
годах»

18 5 404 278,9

Субсидиина мероприятияфедеральнойцелевой
программы«Развитиеводохозяйственногоком
плексаРоссийскойФедерациив 2012 - 2020 го
дах»

18 5 00 50160 122 006,9



983

1 2 3

Реализация направления расходов 18 5 00 99990 282 272,0

Подпрограмма«Обеспечениереализациигос

ударственнойпрограммы»

18 6 165 589,8

Расходы на обеспечениедеятельности(оказание
услуг) природоохранныхучреждений

18 6 01 11000 33 611,6

Осуществлениепереданныхорганамго^дар-

ственнойвласти субъектовРоссийскойФедера
ции в соответствиис частью 1 статьи 33 Феде

ральногозакона от 24 июля 2009 года№ 209-ФЗ

«Об охоте и 0 сохранении охотничьих ресурсов и
0 внесении изменений в отдельные законода

тельные акты Российской Федерации» полномо

чий Российской Федерации в области охраны и

использования охотничьих ресурсов

18 6 01 59700 15 013,3

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганов

18 6 02 20000 94 000,0

Расходы на обеспечениедеятельности(оказание
услуг) водоохранныхи водохозяйственных
учреждений

18 6 03 11000 22 964,9

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «Развитиео^азованияв Республике
Дагестан на 2015 -2()25 годы»

19 25 453 766,2

Подпрограмма«Развитиедошкольногообра

зованиядетей»

191 3 587 630,2

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганови учреждении

19 1 01 01590 131 549,3

Обеспечениегосударственныхгарантийреализа

ции прав гражданна получениеобщедоступного

и бесплатногодошкольногообразованияв муни
ципальныхдошкольныхобразовательныхорга
низациях, включаярасходына оплату труда,

приобретениез^ебникови учебныхпособий,
средств обучения,игр, игрушек(за исключением
расходовна-содержаниезданий и оплатукомму
нальныхуслуг)

19 1 01 06590 3 348 477,5

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
частныхобразовательныхорганизацийдошколь
ного образования

19 101Ч1590 107 603,4

Подпрограмма«Развитиеобщегообразования
детей»

19 2 19 716 612,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганови учреждении

19 2 02 02590 1 363 409,9

Обеспечениегосударственныхгарантийреализа
ции прав на полз^ениеобщедоступногодо

школьного,начальногообщего, основногообще
го, среднегообщего образованияв муниципаль-

19 2 02 06590 16 636 949,0



984

1 2 3

ных общеобразовательных ^ганизациях, обес
печение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организа
циях посредством предоставления субвенций
местным бюджетам, включая расходы на оплату
труда, приобретение з^ебников и учебных посо
бий, средств обучения (за исключением расходов
на содержание зданий и оплату коммунальных

услуг), в соответствии с нормативами, определя
емыми органами государственной власти субъек
тов Российской Федерации

Финансовое обеспечение выполнения функций
частных образовательных организаций общего
образования

19 2 02 Ч2590 114 121,0

Финансовоеобеспечениевыполнения(функций
государственныхорганови учреждении

19 2 03 03590 1 134 906,4

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

19 2 04 04590 57 400,6

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

19 2 05 05590 103 612,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

19 2 11 10590 63 292,9

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

19 2 13 99990 240 000,0

Основноемероприятие«Созданиев общеобразо
вательныхорганизациях,расположенныхв сель

ской местности,условийдля занятийфизической
культуройи спортом»

19 2 20 00000 2 920,2

Подпрограмма«Развитиедополнительного

образованиядетей»

19 3 209 924,5

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

19 3 06 06590 209 924,5

Подпрограмма«Развитиепрофессональиого
образования»

19 4 1 628 416,3

Основноемероприятие«Развитиесреднего про
фессиональногообразования»

19 4 07 00000 105 709,3

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

19 4 07 07590 1 194 247,5

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

19 4 08 08590 84510,0

Основноемероприятие«Высшеепрофессиональ
ное образование»

19 4 15 00000 243 949,5

Подпрограмма«Одаренныедети» 19 5 5 000,0



985

1 2 3

Финансовое обеспечение выполнения (функций
государственных органов и учреждении

19 5 14 99990 5 000,0

Подпрограмма«Русскийязык» 19 6 5 000,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганови учреждении

19 6 15 99990 5 000,0

Подпрограмма«Организацияотдыха и оздо

ровлениядетей, подросткови молодежи»
19 7 241 969,9

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

19 7 09 00590 99 632,9

Организацияпроведениядетскойоздоровитель

ной кампании

19 7 10 99980 57 719,0

Организацияпроведенияоздоровительнойкам

пании детей, находящихсяв труднойжизненной
ситуации

19 7 10 99990 84 618,0

Подпрограмма«Обеспечениереализациигос

ударственнойпрограммы»

19 9 59 213,3

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов

19 9 01 20000 39 267,0

Осуществлениепереданныхорганамго^дар-

ственнойвласти субъектовРоссийскойФедера
ции в соответствиис частью 1 статьи 7 Феде
рального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде
рации» полномочийРоссийской Федерации в
сфере образования

19 9 02 59900 19 946,3

ГосударственнаяпрограммаРеспублики
Дагестан«Развитие1^льтурыв Республике

Дагестанна 2015-2020 годы»

20 1 321 098,5

Подпрограмма«Развитиеобразованияв сфере
культуры»

201 175 140,7

Финансовоеобеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

20 1 01 06590 40 353,2

Финансовоеобеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

20 1 02 07590 129 619,4

Финансовоеобеспечениедеятельности(оказание

услуг) государственныхучреждений
20 1 03 08590 5 168,1

Подпрограмма«Культураи искусство» 20 2 1 120 831,8

Расходына обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

20 2 01 00590 19 821,4

Расходына обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

20 2 02 00590 57 842,8



986

1 2 3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений

20 2 03 00590 1 789,3

Расходына обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

20 2 04 00590 156 129,0

Субсидиина реализациюмероприятийфедераль
ной целевойпрограммы«КультураРоссии (2012
- 2018 годы)»

20 2 04 50140 53 000,0

Расходына обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

20 2 05 00590 57 924,5

Расходына обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

20 2 06 00590 553 296,0

Субсидиитворческимсоюзам 20 2 07 62330 10 613,7

Мероприятияв сфере культурыи кинематогра
фии

20 2 08 64860 21 577,3

Субсидияна поддержкуотрасли культуры 20 2 09 55190 159 818,8

Субсидияна поддержкуотрасли культуры 20 2 09 R5190 7 894,7

Субсидиина реализациюфедеральнойцелевой

программы«КультураРоссии2012-2018 годы»
20 2 10 50140 20 068,1

Субсидиина реализациюфедеральнойцелевой
программы«КультураРоссии 2012-2018 годы»

20 2 10R0140 1 056,2

Подпрограмма«Обеспечениереализациигос
ударственнойпрограммы»

20 3 25 126,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганов

20 3 01 20000 25 126,0

Государственнаяпрограмма РеспубликиДа
гестан «Развитиездравоохраненияв Респуб
ликеДагестанна 2015-2020 годы»

21 17 723 788,5

Подпрограмма«Профилактиказаболеванийи
формированиездоровогообраза жизни. Разви

тие первичноймедико-санитарнойпомощи»

211 431 610,5

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

21 1 01 00590 24 229,6

Мероприятие«Достижениеи поддержаниевысо

кого уровня охватапрофилактическимипривив
ками населенияРеспубликиДагестан»

21 1 02 0059Л 3 505,0

Мероприятие«Совершенствованиевыявленияи

профилактикизаболеваниятуберкулезом»
21 1 02 0059Р 2 000,0

Мероприятияв областисанитарно-эпидемиоло
гическогонадзорав рамкахподпрограммы

«Профилактиказаболеванийи формирование
здоровогообразажизни. Развитиепервичнойме-

21 1 02Э9000 12 000,0



987

1 2 3

дико-санитарной помощи» государственной про

граммы Республики Дагестан «Развитие здраво
охранения в Республике Дагестан на 2015-2020
годы» (борьба с эпидемиями)

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов и учреждении

21 1 06 00590 239 920,1

Финансовоеобеспечение выполненияфункций
государственныхорганов и учреждении

21 1 07 00590 25 011,4

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганов и учреждении

21 1 09 00590 124 944,4

Подпрограмма«Совершенствованиеоказания

специализированной,включаявысокотехно

логичную,медицинскойпомощи,скорой, в
том числе скорой специализированной,меди

цинскойпомощи,медицинскойэвакуации».

212 1 551 548,6

Мероприятие«Лечениеи реабилитацияонколо
гическихбольных»

21 2 06 0059Л 61 000,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганови учреждении(расходы
на обеспечениедеятельности(оказаниеуслуг)

государственныхучреждений)

21 2 11 00590 126 301,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов и учреждении

21 2 01 00590 422 730,3

Мероприятие«Укреплениематериально-

техническойбазы противотуберкулузныхучре
ждений республики»

21 2 01 0059Л 24 045,0

Мероприятие«Совершенствованиедиагностики
и личенияВИЧ-инфекциии СПИД-ассоцииро-
ванныхзаболевании»

21 2 02 0059Л 8 450,0

Софинансированиеиз федеральногобюджета
субсидийна реализациюотдельныхмероприятий
госуд^ственнойпрограммыРеспубликиДаге
стан «Развитиездравоохраненияв Респуолике
Дагестанна 2015-2020 годы»

21 2 02 53820 39 375,3

Финансовоеобеспечениереализацииотдельных
мероприятийгосуд^ственнойпрограммыРес
публикиДагестан«Развитиездравоохраненияв
РеспубликеДагестанна 2015-2020 годы»

21 2 02R5382 2 097,8

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганов и учреждении

21 2 03 00590 25 151,9

Мероприятие«Лечениеи реабилитациялиц, до

пускающихпотреблениенаркотиков»
21 2 03 0059Л 1 000,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

21 2 04 00590 354 375,8



988

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов и учреждении

Расходы,возникающиепри оказаниигражданам

РоссийскойФедерациивысокотехнологичной
медицинскойпомощи, не включеннойв базовую
программуобязательногомедицинскогострахо
вания

Подпрограмма«Охраназдоровья матери
и ребенка»

Мероприятияпо совершенствованиюсистемы

пренатальнойдиагностики,обеспечениянабора
ми и расходнымиматериаламидля проведения

расширенногонеонатальногоскрининганово

рожденныхи диагностикипороковразвития, а

также аудиологическогоскрининга.

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

Подпрограмма«Развитиемедицинскойреаби
литации и санаторно-курортноголечения,в

том числедетей»

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганови учреждении(расходы
на обеспечениедеятельности(оказаниеуслуг)
государственныхучреждений)

Подпрограмма«Совершенствованиесистемы
лекарственногообеспечения,в том числе в
амбулаторныхусловиях»

Финансовоеобеспечениегрупп населенияи кате
горий заболеваний,при лечениикоторыхлекар

ственныесредстваи изделиямедицинского

назначенияотпускаютсяпо рецептамврачей бес
платно, а также обеспечениелекарственными
препаратамии специализированнымипродукта

ми лечебногопитаниядля лечениязаболеваний,
включенныхв переченьжизнеугрожающихи

хроническихпрогрессирующихредких (орфан-
ных) заболеваний

Иныемежбюджетныетрансфертына реализацию
отдельныхполномочийв областилекарственного
обеспечения

Подпрограмма«Кадровоеобеспечениесисте
мы здравоохранения»

Финансовоеобеспечениедеятельности,(оказание
услуг) государственныхучрежденийв рамках
подпрограммы

Финансовоеобеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

21 2 09 00590

21 2 10R4020

213

21 3 05 0059С

21 3 04 00590

214

21 4 02 00590

216

21 6 02 90000

21 60651610

217

21 7 01 07590

21 7 02 08590

382 363,8

104 657,7

116 810,1

20 900,0

95 910,1

55 066,8

55 066,8

397 498,7

267 937,0

129 561,7

371 829,2

259 944,0

13 885,2



989

1 2 3

Единовременные выплаты специалистам, тру
доустроившимся в сельской местности в рам
ках социальной поддержки медицинских работ

ников подпрограммы «Кадровое обеспечение си

стемы здравоохранения» госуд^ственной про

граммы Республики Дагестан «Развитие здраво
охранения в Республике Дагестан на 2015-2020
годы»

21 7 03 01777 98 000,0

Подпрограмма«Выполнениетерриториаль
ной программыобязательногомедицинского

страхования»

219 14 747 741,6

Страховыевзносы на обязательноемедицинское

страхованиенеработающегонаселения
21 9 01 90000 14 747 741,6

Подпрограмма«Обеспечениереализациигос

ударственнойпрограммы»
21 Б 51 683,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганов

21 Б 01 20000 49 881,0

ОсуществлениепереданныхорганамГ01^дар-
ственнойвласти субъектовРоссийскойФедера

ции в соответствиис частью 1 статьи 15 Феде

рального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья гоаждан в Россий
ской Федерации» полномочий Российской Феде

рации в сфере охраны здоровья

21 Б 02 59800 1 802,0

ГосударственнаяпрограммаРеспублики
Дагестан«Социальнаяподдержкагранздан»

22 12 819 012,2

Подпрограмма«Развитиемер социальной

поддержкиотдельныхкатегорийграждан»

221 4 362 130,5

Предоставлениеотдельныхмер социальнойпод
держки граждан, подвергшихсявоздействиюра

диации

22 1 01 51370 74 703,3

Дополнительныемеры по улучшениюмат^и-
ального обеспеченияучастниковВеликой Отече
ственнойвойны 1941-1945 годов и бывшихнесо

вершеннолетнихузниковконцлагерей,гетто и
другихмест принудительногосодержания,со

зданныхфашистамии их союзникамив период
Второймировойвойны

22 1 04 71140 21 907,7

Дополнительныемеры социальнойподдержки
инвалидови ветерановбоевыхдействийв Афга

нистане,членов семей погибших(умерших)ин
валидови ветерановбоевыхдействийв Афгани

стане

22 1 04 71180 1 581,5

Выплатаинвалидамкомпенсацийстраховых

премий по договорамобязательногосхрахова-
ния гражданскойответственностивладельцев

хранспортныхсредств в соответствиис Феде
ральнымзакономот 25 апреля 2002 года

22 1 05 52800 26,3



990

1 2 3

№ 40-ФЗ «Об обязательном страховании граж

данской ответственности владельцев транспорт
ных средств»

Выплата денежной компенсации на эксплутаци-
онные расходы автотранспорта отдельным кате

гориям инвалидов из числа ветеранов

22 1 05 71130 6,0

Ежемесячнаядоплатак пенсиямлицам, заме

щавшимгосударственныедолжностиРеспублики

Дагестан,и пенсия за выслугулет лицам, заме
щавшимдолжностигосуд^ственнойграждан

ской службыРеспубликиДагестан

22 1 07 28960 37 879,0

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо оплате жило
го помещенияи коммунальныхуслуг отдельным

категориямграждан

22 1 08 52500 1 123 451,0

Ежемесячнаяденежнаявыплатаветеранамтруда 22 1 08 72003 635 947,9

Ежемесячнаяденежнаявыплатареабилитиро
ваннымлицами лицам, признаннымпострадав

шими от политическихрепрессий

22 1 08 72004 118 014,1

Ежемесячнаяденежнаявыплататруженикамты
ла

22 1 08 72005 99 246,5

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо оплате жило
го помещенияи коммунальныхуслугветеранам

труда

22 1 08 72007 422 216,9

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо оплате жило

го помещенияи коммунальныхуслугреабилити
рованнымлицам и лицам, признаннымпостра

давшимиот политическихрепрессий

22 1 08 72008 31 970,2

Ежемесячнаяденежнаявыплатаотдельнымкате
гориям граждан,работающими проживающимв

сельскойместностии поселкахгородскоготипа

22 1 08 72009 798 537,0

Предоставлениеи обеспечениепредоставления
гражданамсубсидийна оплатужилогопомеще
ния и коммунальныхуслуг

22 1 08 72011 352 010,0

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо оплате або
нентскойплаты за телефонучастникамВеликой
Отечественнойвойны

22 1 08 72014 122,0

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо оплате жило
го помещенияи коммунальныхуслугучастникам

Великой Отечественнойвойны и приравненным
к ним лицам

22 1 08 72015 17 659,5

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганов

22 1 09 20000 557 915,0

Ежегоднаяденежнаявыплаталицам, награжден
ным нагруднымзнаком «Почетныйдонор Рос

сии»

22 1 11 52200 6 517,0



991

1 2 3

Выплата государственного единовременного по
собия и ежемесячной денежной компенсации
гражданам при возникновении поствакциналь

ных осложнений в соответствии с Федеральным

законом от 17 сентября 1998 года№М 157-ФЗ

«Об иммунопрофилактике инфекционных болез
ней»

22 1 12 52400 125,9

Выплатасоциальногопособияна погребение
умерших,которыене подлежалиобязательном^^

социальномустрахованиюна случай временной

нетрудоспособностии в связи с материнствомна
день смертии не являлисьпенсионерами,а также

в случаерождениямертвогоребенкапо истече

нию 154 дней беременности в соответствии с Фе
деральным законом от 12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «0 погребениии похоронномделе»

22 1 14 71150 9 202,3

Возмещениезатрат, связанныхс погребением

умершихреабилитированныхлиц, а также воз
мещениерасходовпо погребениюумерших,лич
ность которыхне установленаорганамивнут

ренних дел в определенныезаконодательством

РоссийскойФедерациисроки», в соответствиис
Федеральнымзаконом от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «0 погребениии похоронномделе»

22 1 14 71160 2 893,1

Дополнительноеежемесячноематериальное
обеспечениегражданза особые заслуги перед
РеспубликойДагестан

22 1 19 71120 48 118,3

Единовременноепособие в случае гибели (смер

ти) или причинениявредаздоровьюнародного
дружинникав связи с его участиемв охране об
щественногопорядка

22 128 71170 2 080,0

Подпрограмма«Модернизацияи развитиесо

циальногообслуживанияграяздан»
22 2 1 821 930,3

Расходына обеспечениедеятельности(оказание

услуг) государственныхучреждений
22 2 03 00590 1 729 390,3

Финансовоеобеспечениепредоставлениясоци

альныхуслуг негосударственнымиорганизация

ми, индивидуальнымипредпринимателями,со

циальноориентированныминекоммерческими

организациями,осуществляющимидеятельность

по социальномуобслуживаниюнаселения

22 2 06 81950 92 540,0

Подпрограмма«Совершенствованиесоциаль
ной поддержкисемьи и детей»

22 3 6 358 600,5

Выплатаединовременногопособиябеременной
жене военнослужащего,проходящеговоенную

службупо призыву, а также ежемесячногопосо
бия на ребенкавоеннослужащего,проходящего
военную службу по призыву, в соответствиис
Федеральнымзакономот 19 мая 1995 года
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражда
нам, имеющим детей»

22 3 01 52700 7 392,0



992

1 2 3

Выплата госуд^ственных пособий лицам, не
подлежащим обязательному социальному стра

хованию на случай временной нетрудоспособно

сти и в связи с материнством, и лицам, уволен

ным в связи с ликвидацией организаций (пре
кращением деятельности, полномочий физиче
скими лицами), в соответствии с Федеральным
законом от 19 мая 1995 года№ 81-ФЗ «0 госу
дарственныхпособияхгражданам,имеющимде
тей»

22 3 01 53800 4 305 022,1

Выплата ежемесячногопособия на ребенка в со
ответствии с Федеральнымзаконом от 19 мая

1995 года № 81-ФЗ «0 государственныхпособи
ях гражданам,имеющимдетей»

22 3 01 71310 958 220,5

Единовременнаяденежнаявыплатына детей, по

ступающихв первый класс, из малоимущихмно
годетныхсемей, проживающихв РеспубликеДа
гестан

22 3 01 71320 20 100,0

Компенсациячасти родительскойплаты за со
держаниеребенкав государственных,муници

пальныхучрежденияхи иных образовательных
организацияхв РеспубликеДагестан,реализзто-
щих основнуюобщеобразовательнуюпрограмму
допткольногообразования

22 3 01 71540 3 000,0

Субвенциибюджетаммуниципальныхрайонов и
городскихокруговна выплатукомпенсациича

сти родительскойплаты за содержаниеребенкав
государственных,муниципальныхучреждениях

и иных образовательныхорганизацияхв Респуб
лике Дагестан,реализующихосновнуюобщеоб

разовательнуюпрограммудошкольногообразо
вания

22 3 01 81540 261 043,8

Дополнительныемеры социальнойподдержки

семей, имеющихдетей

22 3 04 71330 25 271,8

Единовременноеденежноепоощрениепри

награжденииорденом«Родительскаяслава»

22 3 04 71340 25,0

Единовременноеденежноепоощрениелицам,
награжденныморденомМатери

22 3 04 71350 750,0

Осуществлениеежемесячнойденежнойвыплаты
по оплатежилогопомещенияи коммунальных

услуг многодетнымсемьям

22 3 04 72055 378 711,0

Субвенциибюджетаммуниципальныхрайонов и
городскихокруговна выплатуединовременного

пособияпри всех формахустройствадетей, ли
шенныхродительскогопопечения,в семью

22 3 07 52600 8 496,6

Социальноеобеспечениедетей-сироти детей,
оставшихсябез попеченияродителей,лиц из
числадетей-сироти детей, оставшихсябез попе
чения родителей,обучающихсяпо имеющим

22 3 07 71510 35 572,7



993

1 2 3

государственную аккредитацию образователь
ным программам среднего профессионального
образования или высшего образования по очной
форме обучения

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов и
городских округов на содержание детей в семьях

опекунов (попечителей), приемных семьях, а
также на оплату труда приемных родителей

22 3 07 81520 350 256,8

Субвенциибюджетаммуниципальныхрайонов и
городскихокруговна выплатуединовременного

денежногопособиягражданам,усыновившим
(удочерившим),взявшимпод опеку (попечитель
ство), в приемнуюсемьюребенка (детей) из чис
ла детей-сироти детей, оставшихсябез попече
ния родителей,из суганизацийдля детей-сироти

детей, оставшихсябез попеченияродителей

22 3 07 81530 4 600,0

ПеревозкамеждусубъектамиРоссийскойФеде

рации, а также в пределахтд)риторийго^дарств
- участников Содружества Независимых Госу
дарств несовершеннолетних, самовольно ушед

ших из семей, организаций для детей-си^от и де
тей, оставшихся без попечения родителей, обра
зовательных организаций и иных организации

22 3 08 59400 105,8

Перевозкав пределахтерриторииРеспублики
Дагестаннесовершеннолетних,самовольно
ушедшихиз семей, организацийдля детей-сирот

и детей, оставшихсябез попеченияродителей,
образовательныхорганизацийи иных организа
ции

22 3 08 89400 32,4

Подпрограмма«Повышениеэффективности
государственнойподдержки социальноори

ентированныхнекоммерческихорганизаций»

22 4 10 499,6

Предоставлениена конкурснойоснове субсидий
(грантов)социальноориентированнымнеком
мерческиморганизациямРеспубликиДагестан
на реализациюпроектовсоциальнойнаправлен

ности

22 4 01 80850 4 809,6

Оказаниегосударственнойподдержкиобще
ственныморганизациям

22401 81910 5 690,0

Подпрограмма«Обеспечениежилымипоме
щениямидетей-сирот,детей, оставшихсябез
попеченияродителей,лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихсябез попеченияро
дителей»

22 5 265 851,3

Предоставлениежилых помещенийдетям-

сиротами детям, оставшимсябез попеченияро-
дителей,лицам из их числа по договорамнайма

специализированныхжилыхпомещений

22 5 00 50820 115 851,3



994

1 2 3

Субвенции местным бюджетам на осуществле
ние государственных полномочий по предостав

лению жилых помещений детям-сиротам и де

тям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из их числа по договорам найма специализиро

ванных жилых помещений

22 5 00 R0820 150 000,0

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа

гестан «Содействиезанятостинаселения»
23 698 682,4

Подпрограмма«Активнаяполитиказанято
сти населенияи социальнаяподдержкабезра

ботных граисдан»

23 1 698 682,4

Организацияпрофессиональнойориентации
гражданв целях выборасферы деятельности
(профессии),трудоустройства,профессионально
го обучения

23 1 02 81021 15 000,0 '

Организация направления на профессиональную
подготовку, переподготовку и повышение ква

лификации женщин в период отпуска по уходу за
ребенком до достижения им возраста трех лет

23 1 02 81023 168,0

Социальныевыплатыбе^аботнымгражданамв
соответствиис ЗакономРоссийскойФедерации

от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 «0 занятости

населенияв РоссийскойФедерации»

23 1 05 52900 506 169,2

Расходы на обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

23 1 08 00590 177 345,2

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «Развитиефизическойкультурыи
спорта в РеспубликеДагестан на 2015-2020 го

ды»

24 1 530 536,9

Подпрограмма«Развитиефизическойкульту

ры и массовогоспорта»

241 500 835,3

Мероприятияв областиреспубликанскихфиз
культурно-оздоровительныхмероприятийи
обеспечениеучастиядагестанскихспортсменов
во всероссийскихфизкультурно-
оздоровительныхмероприятиях

24 1 01 87010 44 137,0

Расходына обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

24 1 02 00590 425 750,3

Субсидиина финансовоеобеспечениемероприя
тий федеральнойцелевойпрограммы«Развитие
физичекойкультурыи спорта в РоссийскойФе
дерациина 2016-2020 годы»

24 1 02 54950 28 000,0

Софинансированиерасходовна финансовое
обеспечениемероприятийфедеральнойцелевой
программы«Развитиефизическойкультурыи
спорта в РоссийскойФедерациина z016 - 2020
годы»

24 1 02 R4950 2 948,0



995

1 2 3

Подпрограмма «Развитие спорта высших до
стижении и системы подготовки спортивного

резерва»

24 2 792 641,9

Мероприятияв областиучастия дагестанских
спортсменовво всероссийскихфизкультурно-
оздоровительныхмероприятиях(Закупкатова
ров, работ и услугдля государственных(муни
ципальных)нужд)

24 2 01 87010 153 646,0

Адреснаяфинансоваяподдержкаспортивныхор
ганизации,осуществляющихподготовкуспор

тивногорезервадля сборныхкомандРоссийской
Федерации

24 2 03 50810 6 285,8

Адреснаяфинансоваяподдержкаспортивныхор
ганизаций,осуществляющихподготовкуспор
тивногорезервадля сборныхкомандРоссийской

Федерации

24 2 03 R5081 330,8

Расходы на обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

24 2 02 00590 632 379,3

Подпрограмма«Подготовкадагестанских
спортсменовк ХХХПлетним Олимпийским

и летнимП^алимпийскимиграм 2021 года
в г. Токио (Ялония); летним Сурдлимпийским

играм 2021 года»

24 3 135 877,7

Мероприятияв области подготовкиспортивного
резервадля спортивныхсборныхкомандРеспуб

лики Дагестанпо олимпийским,паралимпийским
и сурдлимпийскимвидам спорта

24 3 01 87040 135 877,7

Подпрограмма«Обеспечениеуправления
физическойкультуройи спортом»

24 6 101 182,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций

государственныхорганов

24 6 01 20000 42 839,0

Реализациямероприятийфедеральнойцелевой
программы«Развитиефизическойкультурыи

спорта в РоссийскойФедерациина 2016 - 2020
годы»

24 6 03 54950 55 000,0

Реализациямероприятийпо строительствуфиз-

культурно-оздоровительньЕХкомплексовв Рес

публикеДагестан

24 6 03 R4950 3 343,0

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «Развитиесредств массовойинформа
ции в РеспубликеДагестан на 2015-2020 годы»

25 380 366,7

Подпрограмма«Развитиетелерадиовещанияв
РеспубликеДагестан»

251 87 230,3

Расходына обеспечениедеятельности(оказание

услуг) государственныхз^реждений
25 1 01 00590 87 230,3



996

1 2 3

Подпрограмма «Обеспечение населения ин
формацией 0 деятельности органов государ
ственной власти Республики Дагестан, а так

же информацией по социально значимым те
мам»

25 2 293 136,4

Расходына обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхучреждений

25 2 01 00590 54 372,3

Расходына обеспечениедейтельности(оказание

услуг) государственныхучреждений
25 2 02 00590 194 490,6

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

25 2 02 64950 6 055,0

Расходына обеспечениедеятельности(оказание
услуг) государственныхз^реждений

25 2 04 00590 38 218,5

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «Управлениерегиональнымии муни

ципальнымифинансамиРеспубликиДагестан
на 2015-2020 годы»

26 7 989 423,2

Подпрограмма«Созданиеусловийдля эффек

тивногоуправлениягосударственнымии му

ниципальнымифинансамив РеспубликеДа

гестан»

261 7 934 705,2

Дотации на выравниваниебюджетнойобеспе

ченностипоселенийиз республиканскогофонда
финансовойподдержкипоселений

26 1 01 60010 182 952,0

Дотациина выравниваниебюджетнойобеспе

ченностимуниципальныхрайонов (городских
округов) из республиканскогофонда финансовой
поддержкимуниципальныхрайонов (городских

округов)

26 1 01 60020 4 034 142,0

Субвенциимуниципальнымрайонамна осу
ществлениегосударственныхполномочийпо

расчетуи предоставлениюдотацийна выравни

вание бюджетнойобеспеченностипоселений

26 1 01 60030 1 616 462,0

Субсидиибюджетаммуниципальныхобразова
ний для софинансированиярасходныхобяза
тельств, возникающихпри выполненииполно

мочий органовместногосамоуправленияпо во

просамместногозначения

26 1 01 60040 1 908 204,2

Исполнениегосударственных(муниципальных)

гарантийбез праварегрессноготребованияга
ранта к принципалуили уступкигаранту прав

требованиябенефициарак принципалу

26 1 02 27870 34 652,3

Процентныеплатежипо государственомудолгу 26 1 02 27880 158 292,7

Подпрограмма«Совершенствованиеавтома

тизированнойсистемыуправлениябюджет
ным процессомв РеспубликеДагестан на
2015-2020 годы»

26 2 54 718,0



997

1 2 3

Финансовое обеспечение выполнения функций
государственных органов и учреждении

26 2 01 99900 54 718,0

ГосударственнаяпрограммаРеспублики

Дагестан«Обеспечениереализациигородским
округом«город Махачкала»функцийстоли

цы РеспубликиДагестан на 2015-2017 годы»

27 200 000,0

Субсидиибюджетугородскогоокруга«город
Махачкала»на обеспечениереализациифункций
столицыРеспубликиДагестан

27 0 01 60040 200 000,0

ГосударственнаяпрограммаРоссийскойФе

дерации«Воспроизводствои использование
природныхресурсов»

28 39 273,4

Подпрограммы«Использованиеводных ре
сурсов»

28 2 39 273,4

Субвенциина осуществлениеотдельныхполно
мочий в областиводныхотношений

28 2 04 51280 39 273,4

ГосударственнаяпрограммаРоссийскойФе
дерации«Развитиелесного хозяйства»на

2012-2020 годы

29 131 491,6

Подпрограмма«Обеспечениеиспользования,
охраны,защитыи воспроизводствалесов»

291 131 491,6

Субвенциина осуществлениеотдельныхполно
мочий в областилесныхотношений

29 1 05 51290 131491,6

ГосударственнаяпрограммаРеспублики

Дагестан«Доступнаясреда» на 2016-2018 годы
30 21 089,8

Реализациямероприятийгосударственнойпро

граммыРоссийскойФедерации«Доступнаясре
да» на 2011 - 2020 годы

30 0 00 50270 19 903,3

Обеспечениедоступностиприоритетныхобъек
тов и услуг в приоритетныхсферахжизнедея
тельностиинвалидови других маломобильных
групп населения

30 0 00R0270 1 186,5

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «РеализацияСтратегиигосударствен

ной национальнойполитикиРоссийскойФе

дерации на периоддо 2025 года в Республике
Дагестан на 2015-2017 годы»

32 13 798,7

СубсидиибюджетамсубъектовРоссийскойФе
дерациина реализациюмероприятийпо укреп

лению единствароссийскойнации и этнокуль

турномуразвитиюнародовРоссии

32 0 01 55160 13 108,8

Подпро^амма «Развитиенациональныхот
ношении в РеспубликеДагестан на 2015-2017
годы»

32 4 689,9



998

1 2 3

Финансовое обеспечение выполнения функций
государственных органов и учреждении

32 4 01 99900 689,9

ГосударственнаяпрограммаРеспублики

Дагестан«Реализациямолодежнойполитики
в РеспубликеДагестанна 2015-2017 годы»

33 39 730,0

Подпрограмма«Патриотическоевоспитание
гралздан в РеспубликеДагестан»

33 1 500,0

Мероприятияв сфере молодежнойполитики 33 1 01 99000 500,0

Подпрограмма«Поддержкамолодежныхини
циатив»

33 2 23 382,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганови учреждении

33 2 01 00590 10 648,0

Мероприятияв сфере молодежнойполитики 33 2 01 99000 11 734,0

Государственнаяподдержкамолодежногопред

принимательства

33 2 01 R4450 1 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереализациигос
ударственнойпрограммы»

33 3 15 848,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов

33 3 01 20000 15 848,0

ГосударственнаяпрограммаРеспубликиДа
гестан «Комплексная1шограммаинформаци

онной безопасности в РеспубликеДагестан на
2015-2017 годы»

34 8 900,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов и учреждении

34 0 01 99900 8 900,0

ГосударственнаяпрограммаРоссийскойФе
дерации«РазвитиеСеверо-Кавказскогофеде

ральногоокруга»на периоддо 2025 года

35 972 856,2

Подпрограмма«Социально-экономическое

развитиеРеспубликиДагестан на 2016 - 2025
годы»

35 6 972 856,2

Субсидиина софинансированиекапитальных
вложенийв объектыгосударственнойсобствен
ности субъектовРоссийскойФедерации

35 6 0251110 640 700,0

Субсидиина софинансированиекапитальных

вложенийв объектымуниципальнойсобственно

сти

35 6 04 51120 50 010,0

Субсидиина софинансированиекапитальных
вложенийв объектыгосударственнойсобствен

ности субъектовРоссийскойФедерации

35 605 51110 282 146,2



999

1 2 3

государственная программа Республики Да

гестан «Развитие туристско-рекреациоиногб

комплекса и народных художественных про

мыслов в Респуолике Дагестан»

39 348 521,8

Подпрограмма«Развитиетуристско-рекреа-
циоппого комплекса в Республике Даге

стан»

391 348 521,8

Расходына обеспечениедеятельности(оказание

услуг) государственныхучреждений
39 1 01 00590 56 121,8

Субсидии на реализациюмероприятийфедераль
ной целевой программы«Развитиевнутреннегои

въездноготуризмав РоссийскойФедерации
(2011 - 2018 годы)»

39 1 01 51100 255 700,0

Реализациямероприятийпо строительствуобъ
ектов туристско-рекреационногокомплексав

РеспубликеДагестан

39 1 01R1100 36 700,0

ГосударственнаяпрограммаРеспублики
Дагестан«Развитиерыбохозяйственногоком
плекса на 2016-2020 годы»

40 46 000,0

Субсидированиечасти затрат сельскохозяй
ственныхтоваропроизводителейна уплатупро

центов по кредитам,полученнымв россииских

кредитныхорганизациях,на развитиеаквакуль-

туры (рыбоводство)

40 0 02 62120 500,0

Субсидированиечасти затрат на приобретение
технологическогооборудованиядля выращива
ния, храненияи переработкиводныхбиологиче
ских ресурсов

40 0 02 62130 2 600,0

Субсидированиечасти затрат на приобретение
специализированныхкормов

40 0 02 62140 8 500,0

Субсидиина возмещениечасти затрат на приоб
ретениерыбопосадочногоматериала(оплодотво
ренной икры, личинок,мальков и т.д.)

40 0 02 62150 2 100,0

Субсидированиеодного килограммавыращенной
рыбы, реализованнойи (или) сданнойна перера
батывающиепредприятияреспубликидля после

дующейпереработки(кроме охлажденияи замо
раживания)

40 0 02 62160 19 000,0

Предоставлениесубсидийна компенсациючасти
затрат на уплату процентовпо инвестиционным

кредитам,направленнымна модернизациюи

строительствообъектоврыбоперерабатывающей
инфраструктуры,объектовхранениярыбной
продукции

40 0 03 62170 500,0

Развитиевыставочнойдеятельности 40 0 03 62180 500,0



1000

1 2 3

Субсидирование части затрат сельскохозяй
ственных товаропроизводителей на уплату про
центов по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях, на развитие товарного

осетроводства

40 0 05 54160 300,0

Субсидированиечасти затрат на проведениеры-
боводно-мелиоративныхработ

40 0 06 63200 10 000,0

Субсидированиечасти затрат на оплатууслуг по
транспортировкеводы до рыбоводныхобъектов

40 0 06 63210 2 000,0

ГосударственнаяпрограммаРеспублики
Дагестан«Основныенаправленияпо обеспе

чению и ^звитиювет^инарнойслужбы Рес

публикиДагестанна 2СГ17-2020годы»

41 17 867,8

Проведениепротивоэпизоотическихмероприя
тий по ранее незарегистрированнымболезнями

бруцеллезу

41 0 01 64100 17 867,8

ГосударственнаяпрограммаРеспублики
Дагестан«О противодействиикоррупциив
РеспубликеДагестанна 2017-2018 годы»

42 2 600,0

Финансовоеобеспечениевыполненияфункций
государственныхорганов и учреждении

42 0 01 99900 2 600,0



lOOI

Приложение16

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Распределениебюджетныхассигнований
на реализациюгосударственныхnpoimaMM

РеспубликиДагестан на плановыйпериод 2(318 и 2019 годов

(тыс, рублей)

Наименование ЦСР

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3 4

ВСЕГО 76 650 864,1 77 465 679,6

Государственаяпрограмма«Разви
тие государственнойграизданской

службы Респ^убликиДагестан и му
ниципальнойслужбы в Республике

Дагестан на 2017-2019 годы»

01 5 452,5 5 452,5

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

01 0 01 99900 5 452,5 5 452,5

ГосударственнаяпрограммаРос-

сийскоиФедерации«Развитиеоб
разования»на 2013 - 2020 годы

02 55 483,9 55 483,9

Подпрограмма«Развитиедо
школьного,общего и дополнитель
ного образованиядетей»

02 2 55 483,9 55 483,9

Субсидиина создаьшев общеобразо
вательныхорганизациях,располо

женныхв сельскойместности,усло

вий для занятий физической1^льту-
рой и спортом

02 2 04 50970 55 483,9 55 483,9

ГосударственнаяпрограммаРес

публикифгестан«Развитиеэлек

тронногоПравительстваРеспуб
лики Дагестандо 2018 года»

03 816 362,4 752 537,0

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганов
03 0 01 20000 52 347,0 52 347,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхучрежде
ний

03 0 01 21000 700 190,0 700 190,0

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственньпсорганови
учреждений

03 0 01 99900 63 825,4 0,0



1002

1 2 3 4

Государственная про]тамма Рос
сийской Федерации «Доступная
среда» на 2011 - 2020 годы

04 2 639,8 2 639,8

Подпрограмма«Совершенствова
ние системыкомплекснойреаби

литации и абилитацииинвалидов»

04 2 2 639,8 2 639,8

Субсидиина создание в субъектах
РоссийскойФедерациибазовыхпро

фессиональныхобразовательныхор
ганизаций,обеспечивающихпод

держкуфункционированиярегио
нальныхсистем инклюзивногосред

него профессиональногообразования
инвалидови лиц с ограниченными

возможностямиздоровья в субъектах
РоссийскойФедерации

04 2 02 50270 2 639,8 2 639,8

Государственнаяпро^аммаРос
сийской Федерации«Обеспечение

доступными комфортнымжильем
и коммунальнымиуслугамиграж

дан РоссийскойФедерации»

05 108 762,1 108 762,1

Подпрограмма«Созданиеусловий
для ооеспечениядоступными ком

фортнымжильемгражданРоссии»

051 108 762,1 108 762,1

Обеспечениежильемотдельныхка
тегорий граждан, установленныхфе

деральнымизаконами«0 ветеранах»
и «0 социальнойзащите инвалидовв
РоссийскойФедерации»

05 1 03 51350 108 762,1 108 762,1

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Ооеспечение

общественногопорядка и противо
действие преступностив Республи

ке Дагестан на 2015-2020 годы»

06 800,0 800,0

Подпрограмма«Повышениебез
опасностидорожногодвиженияв

2015-2020 годах»

06 4 800,0 800,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови

учреждений

06 4 01 99900 800,0 800,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан «Защита насе
ления и территорийот чрезвычай

ных си'1уаций,ооеспечениепожар

ной безопасностии безопасности

людей на водныхобъектахв Рес
публикеДагестанна 2014-2018 го
ды»

07 725 484,0 725 484,0



1003

1 2 3 4

Подпрограмма «Создание системы

обеспечения вызова экстренных

оперативных сл^жб по единому
номеру «112» в РеспубликеДаге

стан на 2014-2018 годы»

071 43 142,0 43 142,0

Основноемероприятие«Финансовое

обеспечениевыполненияфункций
государственныхучреждений»

07 1 02 21000 43 142,0 43 142,0

Подпрограмма «Снижениерисков
и смягчениепоследствийчрезвы

чайныхситуацийприродногои

техногенногохарактерав Респуб
ликеДагестан на 2014-2018 годы»

07 2 300 000,0 300 000,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов,
оказанияуслуг и выполненияработ

07 2 02 60000 300 000,0 300 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизациигосударственнойпро

граммы»

07 4 382 342,0 382 342,0

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганов
07 4 01 20000 18 681,0 18 681,0

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхучрежде
ний

07 4 02 21000 363 661,0 363 661,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Экономическое
развитиеи инновационнаяэконо

мика»

08 53 230,0 53 230,0

Подпрограмма«Развитиемалого и
^еднего предпринимательствав

РеспубликеДагестанна 2015-2017
годы»

081 30 237,0 30 237,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов

08 1 02 20000 30 237,0 30 237,0

Подпрограмма«Созданиеблаго
приятныхусловийдля привлече

ния инвестицийв экономи!^рес

публикиДагестанна 2015-2017 го
ды»

08 2 22 993,0 22 993,0

Компенсациячасти затрат на разра
ботку проектно-сметноидокумента
ции на созданиеинвестиционных

площадоки проведениеее государ

ственнойэкспертизы,а также ком

пенсациячасти затрат на разработку

проектно-сметнойдокументациипо

инвестиционнымпроектам

08 2 00 66200 5 000,0 5 000,0



1004

1 2 3 4

Финансовое обеспечение выполнения
функций государственных учрежде
ний

08 2 01 21000 17 993,0 17 993,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиепро

мышленностиРеспубликиДаге
стан на 2015-2020 годы»

09 125 357,0 109 757,0

Подпрограмма«Модернизация

промышленностиРеспубликиДа

гестан на 2015-2020 годы»

091 100 757,0 100 757,0

Реализациянаправлениярасходов в

рамкахподпрограммы«Модерниза

ция промышленностиРеспублики
Дагестанна 2015-2020годы»

09 1 00 99990 50 000,0 50 000,0

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганов
09 1 01 20000 50 757,0 50 757,0

Подпрограмма«Индустриальные

парки РеспубликиДагестан»

09 4 24 600,0 9 000,0

Реализациянаправлениярасходовв

рамкахподпрограммы«Индустри

альныепарки РеспубликиДагестан»

09 4 00 99990 24 600,0 9 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Управление
имуществомРеспубликиДагестан

на 2017-2019 годы»

11 60 619,0 60 619,0

Реализациянаправлениярасходов 11 ООО 99990 40 000,0 40 000,0

УправлениеимуществомРеспуб
лики Дагестан

111 20 619,0 20 619,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственнькорганов

11 1 01 20000 20 619,0 20 619,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Взаимодействие

с религиознымиорганизациями в

РеспубликеДагестани их го^дар-
ственнаяподдержкана 2017-Z019
годы»

12 15 000,0 15 000,0

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганов и
учреждений

12 0 01 99900 15 000,0 15 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиесель

ского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной

продукции,сырья и продоволь

ствия па 2014-2020 годы»

14 2 948 426,7 2 945 186,5



1005

1 2 3 4

Подпрограмма «Развитие подот

расли растениеводства, переработ

ки и реализации продукции расте

ниеводства»

141 213 754,9 213 754,9

Субсидиина оказаниенесвязанной
поддержкисельхозтоваропроизводи

телям

14 1 01 50410 49 798Д 49 798,1

Субсидированиечасти затрат на при
обретениеэлитныхсемян

14 101R0310 274,0 274,0

Субсидиина оказаниенесвязанной
поддержкисельхозтоваропроизводи

телям

14 101R0410 2 625,0 2 625,0

Субсидированиечасти затратна рас
корчевкувыбывшихиз эксплуатации
старых садов и рекультивациюрас

корчеванныхплощадей

14 1 03 50330 3 000,0 3 000,0

Субсидированиечасти затрат на за
кладкуи уход за многолетнимипло

довымии ягодныминасаждениями

14 1 03 50340 114 800,0 114 800,0

Субсидированиечасти затрат на рас
корчевкувыбывшихиз эксплуатации
старых садов и рекультивациюрас

корчеванныхплощадей

14 1 03 R0330 158,0 158,0

Субсидированиечасти затрат на за

кладку и уход за многолетнимипло

довымии ягодныминасаждениями

14 1 03 R0340 6 043,0 6 043,0

Субсидированиечасти затрат на
строительствоплодохранилищ

14 1 03 R4370 500,0 500,0

Субсидированиечасти процентной
ставки по краткосрочнымкредитам

(займам) на развитиерастениевод
ства, переработкии реализациипро

дукциирастениеводства

14 1 08 50380 11 480,0 11 480,0

Субсидированиечасти процентной
ставки по краткосрочнымкредитам

(займам)на развитиерастениевод
ства, переработкии реализациипро

дукциирастениеводства

14 1 08 R0380 605,0 605,0

Субсидированиечасти процентной
ставки по инвестиционнымкредитам

(займам)на развитиерастениевод
ства, переработкии развитияинфра-

структ)фыи логистическогообеспе
чения рынковпродукциирастение

водства

14 1 08 R0390 14 471,8 14 471,8

Обеспечениепроведениямероприя
тий по борьбе с саранчой

14 1 10 60460 10 000,0 10 000,0



1006

1 2 3 4

Подпрограмма «Развитие виногра
дарства и виноделия в Республике

Дагестан»

14 2 515 150,0 515 150,0

Субсидированиечасти затрат на за

кладкуи уход за виноградниками

14 2 01 50320 460 000,0 460 000,0

Субсидированиечасти затрат на за
кладкуи уход за виноградниками

14 2 01 R0320 24 950,0 24 950,0

Мелиоративныеработы на виноград

никах

14 2 03 60490 30 200,0 30 200,0

Подпрограмма«Развитиеподот

расли животноводства,переработ
ки и реализациипродукциижи

вотноводства»

14 3 392 758,9 392 758,9

Субсидиина возмещениечасти за-
'1рат по наращиваниюматочногопо

головья овец и коз

14 3 03 50440 141 660,0 141 660,0

Субсидиина возмещениечасти за
трат по наращиваниюматочногопо

головья овец и коз

14 3 03 R0440 7 456,0 7 456,0

Развитиесеверного оленеводстваи

табунногоконеводства
14 3 04 50450 500,0 500,0

Развитиесеверногооленеводстваи

табунногоконеводства
14 3 04R0450 26,4 26,4

Реализациямероприятийведом

ственнойцелевойпрограммы«Разви
тие производстваи п^еработкияиц

и мяса птицы в РеспубликеДагестан»

14 3 05 60650 12 000,0 12 000,0

Реализациямероприятийведом

ственнойцелевойпрограммы«Разви
тие пчеловодствав РеспубликеДаге
стан»

14 3 05 60660 2 000,0 2 000,0

Реализациямероприятийведом
ственнойцелевойпрограммы«Разви

тие переработкипродукциив отрасли
животноводстваРеспубликиДаге
стан»

14 3 05 60670 13 000,0 13 000,0

Субсидиина поддержкупроизвод
ства и реализациитонкоруннойи по
лутонкоруннойшерсти

14 3 06 54360 48 300,0 48 300,0

Субсидиина поддержкупроизвод
ства и реализациитонкоруннойи по

лутонкоруннойшерсти

14 3 06R4360 2 648,0 2 648,0

Обеспечениепроведенияорганиза

ционныхи противоэпизоотических

мероприятии(поставкав Республику

14 3 08 62210 165 000,0 165 000,0



1007

1 2 3 4

Дагестан лекарственных средств и
препаратов для ветеринарного при

менения)

Субсидирование части процентной
ставки по краткосрочным кредитам

(займам) на развитие животновод
ства, переработки и реализации про
дукции животноводства

14 3 09 R0470 168,5 168,5

Подпрограмма«Развитиемолочно
го скотоводства»

14 4 140 170,8 136 930,6

Субсидиина 1 килограмм реализо
ванного и (или) отгруженного на соб
ственную переработку коровьего мо
лока высшего и (или) первого сорта и
(или) козьего молока

14 4 01 50430 132 636,8 129 396,6

Субсидиина 1 килограмм реализо
ванного и (или) отгруженного на соб
ственную переработку коровьего мо
лока высшего и (или) первого сорта и

(или) козьего молока

14 4 01 R0430 7 220,0 7 220,0

Субсидиина возмещениечасти про
центной ставки по инвестиционным

кредитам(займам)на строительство
и реконструкциюобъектовдля мо

лочного скотоводства

14 4 02 R4440 314,0 314,0

Развитиемясного скотоводства 14 5 10 070,0 10 070,0

Субсидиина поддержкуэкономиче
ски значимыхпрограммпо развитию

мясного скотоводства(ведомственная

целеваяпрограмма«Развитиемясно

го скотоводствав РееспубликеДаге
стан на 2016-2018 годы»)

14 5 02R0510 10 000,0 10 000,0

Субсидиина возмещениечасти про
центной ставки по инвестиционным

кредитамна строительствои рекон

струкцию объектовмясного ското
водства

14 5 03 R0520 70,0 70,0

Подпрограмма«Поддержкапле

менногодела, селекциии семено

водства»

14 6 101138,0 101138,0

Субсидированиечасти затрат на при
обретениеэлитныхсемян

14 6 01 50310 5 200,0 5 200,0

Субсидиина развитиеплеменного
животноводства

14 6 02 50420 90 940,0 90 940,0

Субсидиина развитиеплеменного
животноводства

14 6 02 R0420 4 998,0 4 998,0



1008

1 2 3 4

Подпрограмма «Развитие овоще

водства открытого и защищенного

грунта и семенного картофелевод

ства

14 7 4 733,0 4 733,0

Субсидиина оказаниенесвязанной
поддержкисельскохозяйственным

товаропроизводителямв областираз
вития производствасеменногокар

тофеляи овощей открытогогрунта

14 7 01 R4390 233,0 233,0

Субсидиина возмещениечасти пря
мых понесенныхзатрат на создание и

модернизациюобъектовтепличных
комплексов,а также на приобретение
техники и оборудованияна цели
предоставлениясубсидии

14 7 02R4410 4 500,0 4 500,0

Подпрограмма«Устойчивоеразви
тие сельскихтерриторий»

14 8 270 687,0 270 687,0

Реализациямероприятийпо устойчи
вому развитиюсельскихтерриторий

РеспубликиДагестан

14 8 01 R0180 13 000,0 13 000,0

Реализациямероприятийпо устойчи
вому развитиюсельскихтерриторий

РеспубликиДагестан

14 8 02R0180 257 687,0 257 687,0

Поддержкамалыхформ хозяй
ствования

14 9 466 694,9 466 694,9

Гранты на созданиеи развитие кре

стьянских(фермерских)хозяйств,
единовременнаяпомощьна бытовое
обустройствоначинающихфермеров

14 9 01 50530 70 000,0 70 000,0

Гранты на созданиеи развитиекре

стьянских(фермерских)хозяйств,
единовременнаяпомощьна бытовое
обустройствоначинающихфермеров

14 9 01 R0530 4211,0 4211,0

Развитиесемейныхживотноводче

ских ферм на базе крестьянских
(фермерских)хозяйств

14 9 02 50540 120 000,0 120 000,0

Развитиесемейныхживотноводче

ских ферм на базе крестьянских
(фермерских)хозяйств

14 9 02R0540 6 320,0 6 320,0

Субсидиина грантовуюподдержку
сельскохозяйственныхпотребитель
ских кооперативовдля развитияма

териально-техническойбазы

14 9 03 54380 100 000,0 100 000,0

Субсидиина грантовуюподдержку
сельскохозяйственныхпотребитель
ских кооперативовдля развитияма

териально-техническойбазы

14 9 03R4380 3 685,0 3 685,0



1009

1 2 3 4

Субсидирование процентной ставки
по долгосрочным, среднесрочным и

краткосрочным кредитам, взятым ма

лыми формами хозяйствования

14 9 04 50550 147 861,8 147 861,8

Субсидированиепроцентнойставки
по долгосрочным,среднесрочными

краткосрочнымкредитам,взятым ма

лыми формамихозяйствования

14 9 04R0550 14 617Д 14 617,1

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизации программы»

14 Б 797 169,2 797 169,2

Предоставлениегосударственным

бюджетными автономнымучрежде
ниям субсидий

14Б01 11000 666 557,0 666 557,0

Организациявыставочно-ярмарочной
деятельности

14 Б 01 12000 11 500,0 11 500,0

Финансовое обеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов

14 Б 01 20000 90 416,0 90 416,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) учрежденийв

области сельскогохозяйства

14 Б 02 11000 28 696,2 28 696,2

Техническаяи технологическая
модернизация,инновационноераз

витие сельскохозяйственногопро

изводства

14 И 10 000,0 10 000,0

Субсидированиечасти затрат на при
обретениесельхозтехники

14 И 01 70060 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма«Развитиемелио

рации сельскохозяйственныхзе

мель»

14 К 26 100,0 26 100,0

Строительство,реконструкцияи тех
ническоеперевооружениемелиора

тивных систем общего и индивиду
ального пользованияи отдельнорас

положенныхгидротехническихсо

оружений

14 К 02 70080 16 000,0 16 000,0

Агролесомелиоративныеи фитоме-
лиоративныемероприятияна Черных

земляхи Кизлярскихпастбищах

14 К 03 70080 2 000,0 2 000,0

Культуртехническиемероприятия 14 К 04 70090 2 000,0 2 000,0

Оказаниегосударственнойподдерж
ки при принудительнойподаче воды

для орошениясельскохозяйственных

угодий

14 К 06 70120 6 100,0 6 100,0



1010

1 2 3 4

Государственная программа Рес

публики Дагестан «Развитие тер

риториальных автомобильных до
рог республиканского, межмуни

ципального и местного значения

Республики Дагестан на период
2015-2017 годов»

15 5 950 564,0 5 791 163,0

Развитиетерриториальныхавто

мобильныхдорог республиканско
го, межмуниципальногои местного

значенияРеспубликиДагестан

15 1 19 059,0 19 059,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов

15 1 01 20000 19 059,0 19 059,0

Подпрограмма«Дорожноехозяй
ство»

15 2 108 000,0 110 000,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

15 2 00 00590 108 000,0 110 000,0

Подпрограмма«Автомобильные
дороги»

15 3 5 823 505,0 5 662 104,0

Реализациямеротиятийподпро

граммы«Автомобильныедороги»
15 3 00 20760 5 058 505,0 5 662 104,0

Иныемежбюджетныетрансфертына

финансовоеобеспечениедорожной
деятельности

15 3 00 53900 765 000,0 0,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиежи

лищногостроительствав Респуб
лике Дагестан»

16 29 160,0 29 160,0

Подпрограмма«Оказаниемер гос
ударственнойподдержкив улуч
шениижилищныхусловийотдель

ным категориямгра^ан»

16 3 29 160,0 29 160,0

Социальноеобеспечениеи иные вы
платы населению

16 3 01 15300 29 160,0 29 160,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиелес
ного хозяйстваРеспубликиДаге

стан на 2014-2020 годы»

17 30 000,0 30 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа

лизации государственнойпро

граммыРеспубликиДагестан

«РазвитиелесногохозяйстваРес
публикиДагестанна 2014-2020 го
ды»

17 2 30 000,0 30 000,0



1011

1 2 3 4

Обеспечение деятельности органов
государственной власти Республики
Дагестан и государственных органов
Республики Дагестан

17200 00110 6 901,2 6 901,2

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учрежденийв сферелесногохозяй
ства

17 2 00 11000 23 098,8 23 098,8

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Охрана01фу-

жающейсреды в РеспубликеДаге

стан на 2015-2020 годы»

18 771 070,3 792 176,0

Подпрограмма«Охранаи воспро
изводствообъектовживотногоми

ра и среды их обитанияв Респуб

лики Дагестан»

181 20 141,6 20 141,6

Осуществлениепереданныхорганам
госуд^ственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ

ствии с частью первой статьи 6 Фе
дерального закона от 24 апреля 1995
года № 52-ФЗ «0 животноммире»

полномочийРоссийскойФедерациив
области организации,регулирования
и охраныводныхбиологическихре
сурсов

18 1 00 59100 61,1 61,1

Осуществление переданных орга
нам государственнойвласти субъек

тов РоссийскойФедерациив соот
ветствии с частью первой статьи 6
Федерального закона от 24 апреля
1995 года№ 52-ФЗ «0 животном
мире» полномочийРоссийскойФеде

рации в областиохраныи использо
вания объектовживотногомира
(за исключениемохотничьихресур
сов и водных биологическихресур
сов)

18 1 00 59200 80,5 80,5

Реализациянаправлениярасходов 18 1 00 99990 20 000,0 20 000,0

Подпрограмма«Развитиемине

рально-сырьевойбазы» Республи
ки Дагестан»

18 2 20 000,0 20 000,0

Реализациянаправлениярасходов 18 2 00 99990 20 000,0 20 000,0

Подпрограмма«Экологическоеоб
разованиеи просвещениенаселе

ния РеспубликиДагестан»

18 3 20 000,0 20 000,0

Реализациянаправлениярасходов 18 3 00 99990 20 000,0 20 000,0



1012

1 2 3 4

Подпрограмма «Комплексная си
стема управления отходами и вто

ричными материальными ресур

сами в Республике Дагестан на

2012-2016 годы»

18 4 50 000,0 50 000,0

Реализациянаправлениярасходов 18 4 00 99990 50 000,0 50 000,0

Подпрограмма«Развитиеводохо

зяйственногокомплексаРеспубли
ки Дагестанв 2012-2020 годах»

18 5 512 658,7 533 764,4

Субсидиина мероприятияфедераль
ной целевой программы«Развитие

водохозяйственногокомплексаРос

сийской Федерациив 2012 - 2020 го
дах»

18 5 00 50160 230 386,7 251 492,4

Реализациянаправлениярасходов 18 5 00 99990 282 272,0 282 272,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизации государственнойпро

граммы»

18 6 148 270,0 148 270,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) природоохран
ных учреждений

18 6 01 11000 33 582,7 33 582,7

Осуществлениепереданныхорганам
госуд^ственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ
ствии с частью 1 статьи 33 Федераль

ного закона от 24 июля 2009 года
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении
охотничьихресурсови о внесении

измененийв отдельныезаконода

тельныеакты РоссийскойФед^а-

ции» полномочийРоссийскойФеде
рации в области охраныи использо
вания охотничьихресурсов

18 6 01 59700 15 013,3 15 013,3

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов

18 6 02 20000 78 000,0 78 000,0

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) водоохранныхи
водохозяйственныхучреждений

18 6 03 11000 21 674,0 21 674,0

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиеобра

зования в РеспубликеДагестанна
2015 -2025 годы»

19 25 224 640,5 25 224 640,5

Подпрограмма«Развитиедо
школьногообразованиядетей»

191 3 571 434,6 3 571 434,6

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

19 1 01 01590 127 291,3 127 291,3



1013

1 2 3 4

Обеспечение государственных гаран

тий реализации прав граждан на по
лучение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в му
ниципальных дошкольных образова
тельных организациях, включая рас

ходы на оплату тоуда, приобретение
учебников и учебных пособий,
средств обучения, игр, игрушек (за
исключением расходов на содержа

ние зданий и оплату коммунальных

услуг)

19 1 01 06590 3 348 422,9 3 348 422,9

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийчастныхобразовательных
организацийдошкольногообразова

ния

19 1 01 Ч1590 95 720,4 95 720,4

Подпрограмма«Развитиеобщего

образованиядетей»
19 2 19 609 821,2 19 609 821,2

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

19 2 02 02590 1 232 841,0 1 232 841,0

Обеспечениегосударственныхгаран
тий реализацииправ на получение

общедоступногодошкольного,
начальногообщего, основногообще
го, среднегообщего образованияв
муниципальныхобщеобразователь
ных организациях,обеспечениедо

полнительногообразованиядетей в
муниципальныхобщеобразователь
ных организацияхпосредством

предоставлениясубвенцийместным

бюджетам,включаярасходына опла
ту 'хруда, приобретениеучебникови
учебныхпособий, средств обучения
(за исключениемрасходовна содер

жание зданий и оплатукоммуналь

ных услуг), в соответствиис норма
тивами, определяемымиорганами

госуд^ственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерации

19 2 02 06590 16 817 146,0 16 817 146,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийчастныхобразовательных
организацийобщего образования

19 2 02 Ч2590 117 581,6 117 581,6

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

19 2 03 03590 1 072 116,7 1 072 116,7

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганови
учреждений

19 2 04 04590 59 118,6 59 118,6



1014

1 2 3 4

Финансовое обеспечение выполнения
функций государственных органов и
учреждений

19 2 05 05590 98 655,0 98 655,0

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганов и
учреждений

19 2 11. 10590 62 442,1 62 442,1

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов и
учреждений

19 2 13 99990 147 000,0 147 000,0

Основноемероприятие«Созданиев
общеобразовательныхорганизациях,
расположенныхв сельскойместно

сти, условийдля занятийфизической
культуройи спортом»

19 2 20 00000 2 920,2 2 920,2

Подпрограмма«Развитиедополни
тельногообразованиядетей»

19 3 207 696,5 207 696,5

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганови
учреждений

19 3 06 06590 207 696,5 207 696,5

Подпрограмма«Развитиепрофес-

сональногообразования»

19 4 1 543 329,0 1 543 329,0

Основноемероприятие«Развитие
среднегопрофессиональногообразо
вания»

19 4 07 00000 105 709,3 105 709,3

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

19 4 07 07590 1 108 310,2 1 108 310,2

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганови
учреждений

19 4 08 08590 85 360,0 85 360,0

Основноемероприятие«Высшее'
профессиональноеобразование»

19 4 15 00000 243 949,5 243 949,5

Подпрограмма«Организацияот

дыха и оздоровлениядетей, под

ростков и молодежи»

19 7 233 145,9 233 145,9

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

19 7 09 00590 100 808,9 100 808,9

Организацияпроведениядетской
оздоровительнойкампании

19 7 10 99980 47 719,0 47719,0

Организацияпроведенияоздорови
тельнойкампаниидетей, находящих

ся в труднойжизненнойситуации

19 7 10 99990 84 618,0 84 618,0



1015

1 2 3 4

Подпрограмма «Обеспечение реа

лизации государственной про

граммы»

19 9 59 213,3 59 213,3

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов

19 9 01 20000 39 267,0 39 267,0

Осуществлениепереданныхорганам
госуд^ственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ

ствии с частью 1 статьи 7 Федераль

ного закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образованиив Рос
сийской Федерации»полномочий

РоссийскойФедерациив сфере обра
зования

19 9 02 59900 19 946,3 19 946,3

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиекуль
туры в РеспубликеДагестан на

2015-2020 годы»

20 1 175 039,2 1 175 039,2

Подпрограмма«Развитиеобразо
вания в сфере культуры»

201 175 351,8 175 351,8

Финансовоеобеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

20 1 01 06590 40 477,2 40 477,2

Финансовоеобеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

20 1 02 07590 129 666,5 129 666,5

Финансовоеобеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

20 1 03 08590 5 208,1 5 208,1

Подпрограмма«Культураи искус
ство»

20 2 974 561,4 974 561,4

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

20 2 01 00590 15 529,5 15 529,5

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

20 2 02 00590 50 582,7 50 582,7

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

20 2 03 00590 1 789,3 1 789,3

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

20 2 04 00590 113 781,0 113 781,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

20 2 05 00590 55 706,4 55 706,4



1016

1 2 3 4

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание услуг) государственных
учреждений

20 2 06 00590 532 721,0 532 721,0

Субсидиитворческимсоюзам 20 2 07 62330 10 613,7 10 613,7

Мероприятияв сфере культурыи ки
нематографии

20 2 08 64860 5 000,0 5 000,0

Субсидияна поддержкуотрасли
культуры

20 2 09 55190 159 818,8 159 818,8

Субсидияна поддержкуотрасли
культуры

20 2 09 R5190 7 894,7 7 894,7

Субсидиина реализациюфедераль
ной целевойпротоаммы«Культура

России2012-2()18 годы»

20 2 10 50140 20 068,1 20 068,1

Субсидиина реализациюфедераль
ной целевой прогоаммы«Культура
России 2012-2018 годы»

20 2 10R0140 1 056,2 1 056,2

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизации государственнойпро

граммы»

20 3 25 126,0 25 126,0

Финансовое обеспечениевыполне

ния функцийгосударственныхорга
нов

20 3 01 20000 25 126,0 25 126,0

Государственнаяпрограмма Рес

публикиДагестан«Развитиездра
воохраненияв РеспубликеДаге
стан на 2015-2020 годы»

21 16 821 543,8 16 818 249,9

Подпрограмма«Профилактиказа
болеванийи формированиездоро

вого образа жизни. Развитиепер
вичной медико-санитарнойпомо
щи»

21 1 429 364,3 429 364,3

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

21 1 01 00590 21 657,8 21 657,8

Мероприятие:достижениеи поддер

жание высокогоуровня охватапро

филактическимипрививкаминаселе
ния РеспубликиДагестан

21 1 02 0059Л 3 505,0 3 505,0

Мероприятие«Совершенствование

выявленияи профилактикизаболева
ния туберкулезом»

21 1 02 0059Р 2 000,0 2 000,0

Мероприятияв области санитарно-
эпидемиологическогонадзора в рам

ках подпрограммы«Профилактика

заболеваниии формированиездоро-

21 1 02Э9000 12 000,0 12 000,0



1017

1 2 3 4

вого образа жизни. Развитие первич
ной медико-санитарной помощи»
госуд^ственной программы Респуб
лики Дагестан «Развитие здравоохра
нения в Республике Дагестан на
2015-2020 годы» (борьба с эпидеми
ями)

Финансовоеобеспечениевыполнения
функций государственныхорганов и
учреждений

21 1 06 00590 241 112,0 241 112,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

21 1 07 00590 25 011,4 25 011,4

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
^реждений

21 1 09 00590 124 078,1 124 078,1

Подпрограмма«Совершенствова

ние оказания специализированной,

включая высокотехнологичную,

медицинскойпомощи,скорой, в

том числе скорой специализиро

ванной, медицинскойпомощи,ме
дицинскойэвакуации».

212 1 464 804,0 1 463 635,3

Мероприятие«Лечениеи реабилита

ция онкологическихбольных»
21 2 06 0059Л 61 000,0 61 000,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
;^реждений(расходына обеспечение
деятельности(оказаниеуслуг) госу
дарственных>^реждений)

21 2 11 00590 121 088,2 121 088,2

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов и
учреждений

21 2 01 00590 413 115,7 413 115,8

Мероприятие«Укреплениематери-
ально-техническоибазы противоту-
беркулузныхучрежденийреспубли
ки»

21 2 01 0059Л 24 045,0 24 045,0

Мероприятие«Совершенствование
диагностикии личенияВИЧ-инфек-
ции и СПИД-ассоциированныхзабо
леваний»

21 2 02 0059Л 8 450,0 8 450,0

Софинансированиеиз федерального
бюджетасубсидийна ]^ализациюот
дельныхмероприятийТосударствен-
ной программы«Развитиездраво

охраненияв РеспубликеДагестанна
2015-2020 годы»

21 2 02 53820 48 238,3 47 128,0



1018

1 2 3 4

Финансовое обеспечение реализации
отдельных мероприятий Государ

ственной программы «Развитие здра
воохранения в Республике Дагестан

на 2015-2020 годы»

21 2 02R5382 2 538,9 2 480,4

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

21 2 03 00590 23 386,5 23 386,5

Мероприятие«Лечениеи реабилита

ция лиц, допускаюпдихпотребление
наркотиков»

21 2 03 0059Л 1 000,0 1 000,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов и
^реждений

21 2 04 00590 347 025,8 347 025,8

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови

учреждений

21 2 09 00590 314 345,5 314 345,5

Расходы,возникающиепри оказании

гражданамРоссийскойФедерации
высокотехнологичноймедицинской

помощи, не включеннойв базовую
программуобязательногомедицин
ского страхования

21 2 10R4020 100 570,1 100 570,1

Подпрограмма«Охраназдоровья

матери и ребенка»
213 111836,4 111 836,4

Мероприятияпо совершенствованию
системыпренатальноидиагностики,

обеспечениянаборамии расходными
материаламидля проведенияраспш-

ренного неонатальногоскрининга

новорожденныхи диагностикипоро

ков развития, а также аудиологиче-

ского скрининга

21 3 05 0059С 20 900,0 20 900,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

21 3 04 00590 90 936,4 90 936,4

Подпрограмма«Развитиемедицин

ской реабилитациии санаторно-
курортноголечения,в том числе

детей»

214 51 526,4 51 526,4

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений(расходына обеспечение
деятельности(оказаниеуслуг) госу
дарственныхучреждений)

21 4 02 00590 51 526,4 51 526,4

Подпрограмма«Совершенствова

ние системылекарственногообес
печения, в том числе в амбулатор

ных условиях»

216 265 699,9 263 574,7



1019

1 2 3 4

Финансовое обеспечение групп насе
ления и категорий заболеваний, при
лечении которых лекарственные

средства и изделия медицинского

назначения отпускаются по рецептам

врачей бесплатно, а также обеспече
ние лекарственными препаратами и

специализированными продуктами

лечебного питания для лечения забо
леваний, включенных в перечень

жизнеухрожающих и хронических

прогрессирующих редких (орфан-

ных) заболеваний

21 6 02 90000 167 937,0 167 937,0

Иныемежбюджетныетрансфертына
реализациюотдельныхполномочийв

областилекарственногообеспечения

21 6 06 51610 97 762,9 95 637,7

Подпрограмма«Кадровоеобеспе
чение системыздравоохранения»

21 7 374 182,3 374 182,3

Финансовоеобеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учрежденийв рамкахподпрограммы

21 7 01 07590 262 303,0 262 303,0

Финансовоеобеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

21 7 02 08590 13 879,3 13 879,3

Единовременныевыплаты специали
стам, трудоустроившимсяв сельской

местностив рамках социальнойпод

держки медицинскихработников
подпрограммы«Кадровоеобеспече
ние системыздравоохранения»госу

дарственнойпрограммыРеспублики

Дагестан«Развитиездравоохранения
в РеспубликеДагестанна 2015-2020
годы»

21 7 03 01777 98 000,0 98 000,0

Подпрограмма«Выполнениетер
риториальнойпрограммыобяза

тельногомедицинскогострахова

ния»

219 14 072 447,5 14 072 447,5

Страховыевзносына обязательное
медицинскоестрахованиенеработа
ющего населения

21 9 01 90000 14 072 447,5 14 072 447,5

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизации государственнойпро

граммы»

21 Б 51 683,0 51 683,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов

21 Б 01 20000 49 881,0 49 881,0

Осуществлениепереданныхорганам

госуд^ственнойвласти субъектов
РоссийскойФедерациив соответ-

21 Б 02 59800 1 802,0 1 802,0



1020

1 2 3 4

ствии с частью 1 статьи 15 Федераль
ного закона от 21 ноября 2011 года
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здо
ровья граждан в Российской Федера

ции» полномочий Российской Феде
рации в сфере охраны здоровья

Государственная программа Рес

публики Дагестан «Социальная
поддержка граиедан»

22 12 609 541,4 12 627 211,7

Подпрограмма«Развитиемер со

циальнойподдержкиотдельных

категорийграждан»

221 4 375 767,6 4 389 230,9

Предоставлениеотдельныхмер соци

альной поддержкиграждан, под
вергшихсявоздействиюрадиации

22 1 01 51370 78 006,8 78 006,8

Дополнительныемеры по улучше

нию материальногообеспечения
участниковВеликойОтечественной

войны 1941-1945 годов и бывших
несовершеннолетнихузников конц

лагерей, гегго и другихмест прину

дительногосодержания,созданных

фашистамии их союзникамив пери
од Второймировойвойны

22 1 04 71140 21 907,7 21 907,7

Дополнительныемеры социальной

поддержкиинвалидови ветеранов

боевыхдействийв Афганистане,чле
нов семей погибших(умерших)ин
валидови ветерановбоевыхдействий

в Афганистане

22 1 04 71180 1 581,5 1 581,5

Выплатаинвалидамкомпенсаций

страховыхпремий по договорамобя
зательногострахованиягражданской

ответственностивладельцевтранс

портныхсредств в соответствиис

Федеральнымзакономот 25 апреля
2002 года№ 40-ФЗ «Об обязательном
страхованиигражданскойответ

ственностивладельцевтранспортных

средств»

22 1 05 52800 26,3 10,5

Выплатаденежнойкомпенсациина
эксплутационныерасходы авто

транспортаотдельнымкатегориям

инвалидовиз числаветеранов

22 1 05 71130 6,0 6,0

Ежемесячнаядоплатак пенсиямли
цам, замещавшимгосуд^ственные

должностиРеспубликиДагестан,и
пенсия за выслугулет лицам, заме

щавшимдолжностигосударственной

гражданскойслужбыРеспубликиДа
гестан

22 1 07 28960 37 879,0 37 879,0



1021

1 2 3 4

Ежемесячная денежная выплата по
оплате жилого помещения и комму

нальных услуг отдельным категориям

граждан

22 1 08 52500 1 122 641,7 1 122 515,2

Ежемесячнаяденежнаявыплатавете
ранам труда

22 1 08 72003 489 906,7 489 906,7

Ежемесячнаяденежнаявыплатареа

билитированнымлицам и лицам,
признаннымпострадавшимиот поли

тическихрепрессий

22 1 08 72004 96 751,6 96 751,6

Ежемесячнаяденежнаявыплататру
женикамтьша

22 1 08 72005 88 668,3 88 668,3

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо
оплате жилого помещенияи комму

нальныхуслуг ветеранамтруда

22 1 08 72007 515 051,8 526 390,8

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо
оплатежилого помещенияи комму

нальныхуслугреабилитированным
лицам и лицам, признаннымпостра

давшимиот политическихрепрессий

22 1 08 72008 43 271,4 45 218,6

Ежемесячнаяденежнаявыплатаот
дельнымкатегориямграждан,рабо

тающими проживающимв сельской

местностии поселкахгородскоготи

па

22 1 08 72009 885 176,5 885 176,5

Предоставлениеи обеспечение

предоставлениягражданамсубсидий
на оплату жилого помещенияи ком

мунальныхуслуг

22 1 08 72011 352 010,0 352 010,0

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо
оплате абонентскойплаты за телефон

участникамВеликойОтечественной
войны

22 1 08 72014 122,0 122,0

Ежемесячнаяденежнаявыплатапо
оплате жилогопомещенияи комму

нальныхуслугучастникамВеликой

Отечественнойвойны и приравнен
ным к ним лицам

22 1 08 72015 14 498,7 14 818,1

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов

22 1 09 20000 559 325,0 559 325,0

Ежегоднаяденежнаявыплаталицам,
награжденнымнагруднымзнаком

«Почетныйдонор России»

22 1 11 52200 6 517,0 6 517,0

Выплатагосударственногоедино

временногопособияи ежемесячной
денежнойкомпенсациигражданам
при возникновениипоствакциналь-

22 1 12 52400 125,9 125,9



1022

1 2 3 4

ных осложнений в соответствии с
Федеральным законом от 17 сентября
1998 года № 157-ФЗ «Об иммуно
профилактике инфекционных болез
ней»

Выплата социального пособия на по
гребение умерших, которые не под
лежали обязательному социальному
страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с мате
ринством на день смерти и не явля

лись пенсионерами, а также в случае

рождения мертвого ребенка по исте
чении 154 дней беременности в соот
ветствии с Федеральным законом от
12 января 1996 года№ 8-ФЗ

«0 погребениии похоронномделе»

22 1 14 71150 9 202,3 9 202,3

Возмещениезатрат, связанныхс по

гребениемумершихреабилитирован
ных лиц, а также возмещениерасхо

дов по погребениюумерших,лич
ность которыхне установленаорга

нами внутреннихдел в определенные

законодательствомРоссийскойФеде
рации сроки, в соответствиис Феде

ральнымзакономот 12 января 1996
года № 8-ФЗ «0 погребениии похо

ронномделе»

22 1 14 71160 2 893,1 2 893,1

Дополнительноеежемесячноемате

риальноеобеспечениегражданза
особыезаслуги передРеспубликой
Дагестан

22 1 19 71120 48 118,3 48 118,3

Единовременноепособиев случае
гибели (смерти) или причинениявре
да здоровьюнародногодружинникав

связи с его участиемв охране обще
ственногопорядка

22 1 28 71170 2 080,0 2 080,0

Подпрограмма«Модернизацияи

развитиесоциальногообслужива
ния граяздан»

22 2 1 785 707,8 1 785 707,8

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

22 2 03 00590 1 693 167,8 1 693 167,8

Финансовоеобеспечениепредостав

ления социальныхуслуг негосудар

ственнымиорганизациями,индиви

дуальнымипредпринимателями,со

циально ориентированньплинеком

мерческимиорганизациями,осу

ществляющимидеятельностьпо со

циальномуобслуживаниюнаселения

22 2 06 81950 92 540,0 92 540,0



1023

1 2 3 4

Подпрограмма «Совершенствова

ние социальной поддержки семьи и

детей»

22 3 6 171 715,1 6 175 922,1

Выплатаединовременногопособия
беременнойжене военнослужащего,
проходящеговоеннуюслужбу по
призыву, а также ежемесячногопосо

бия на ребенкавоеннослужащего,
проходящеговоеннуюслужбупо
призыву, в соответствиис Федераль
ным закономот 19 мая 1995 года

№ 81-ФЗ«0 государственныхпосо
биях гражданам,имеющимдетей»

22 3 01 52700 7 732,5 8 044,5

Выплатагосударственныхпособий
лицам, не подлежащимобязательно

му социальномустрахованиюна слу

чай временнойнетрудоспособностии
в связи с материнством,и лицам,

уволеннымв связи с ликвидациейор

ганизаций(прекращениемдеятельно
сти, полномочиифизическимилица
ми), в соответствиис Федеральным
закономот 19 мая 1995 года№ 81-ФЗ
«0 государственныхпособияхграж
данам, имеющимдетей»

22 3 01 53800 4 322 712,8 4 316 222Д

Выплатаежемесячногопособияна
ребенкав соответствиис Федераль
ным закономот 19 мая 1995 года
№ 81-ФЗ «0 государственныхпосо

биях гражданам,имеющимдетей»

223 01 71310 758 880,5 758 880,5

Единовременнаяденежнаявыплата
на детей, поступающихв первый

класс, из малоимущихмногодетных

семей, проживающихв Республике
Дагестан

22 3 01 71320 20 100,0 20 100,0

Компенсациячасти родительской
платы за содержаниеребенкав госу
дарственных,муниципальныхучре

жденияхи иных образовательныхор
ганизацияхв РеспубликеДагестан,
реализующихосновнуюобщеобразо
вательнуюпрограммудошкольного

образования

22 3 01 71540 2 000,0 2 000,0

Субвенциибюджетаммуниципаль
ных районови городскихокруговна

выплатукомпенсациичасти роди

тельскойплаты за содержаниеребен
ка в государственных,муниципаль

ных учрежденияхи иных образова

тельныхорганизацияхв Республике
Дагестан,реализующихосновную
общеобразовательнуюпрограмму
дошкольногообразования

22 3 01 81540 211 828,4 211 828,4



1024

1 2 3 4

Дополнительные меры социальной

поддержки семей, имеющих детей
22 3 04 71330 25 271,8 25 271,8

Единовременноеденежноепоощре

ние при награжденииорденом«Ро

дительскаяслава»

22 3 04 71340 25,0 25,0

Единовременноеденежноепоощре
ние лицам, награжденныморденом

Матери

22 3 04 71350 750,0 750,0

Осуществлениеежемесячнойденеж
ной выплатыпо оплатежилого по

мещенияи коммунальныхуслуг мно

годетнымсемьям

22 3 04 72055 471 453,6 481 839,3

Субвенциибюджетаммуниципаль

ных районови городскихокругов на

выплатуединовременногопособия
при всех формахустройствадетей,
лишенныхродительскогопопечения,

в семью

22 3 07 52600 8 496,6 8 496,6

Социальноеобеспечениедетей-сирот

и детей, оставшихсябез попечения
родителей,лиц из числадетей-сирот
и детей, оставшихсябез попечения

родителей,обучающихсяпо имею
щим государственнуюаккредитацию

образовательнымпрограммамсред
него профессиональногообразования
или высшего образованияпо очной
форме обучения

22 3 07 71510 35 572,7 35 572,7

Субвенциибюджетаммуниципаль
ных районови городскихокруговна
содержаниедетей в семьяхопекунов

(попечителей),приемныхсемьях, а
также на оплатутруда приемныхро

дителей

22 3 07 81520 302 153,0 302 153,0

Субвенциибюджетаммуниципаль
ных районов и городскихокруговна
выплатуединовременногоденежного

пособиягражданам,усыновившим
(удочерившим),взявшимпод опеку
(попечительство),в приемнуюсемью
ребенка(детей) из числадетей-сирот
и детей, оставшихсябез попечения

родителей,из организацийдля детей-

сирот и детей, оставшихсябез попе
чения родителей

22 3 07 81530 4 600,0 4 600,0

Перевозкамежду субъектамиРос

сийскойФедерации,а также в преде
лах территорийгосударств- участни
ков Со^ужества Независимых Госу
дарств несовершеннолетних, само

вольно ушедших из семей, организа-

22 3 08 59400 105,8 105,8



1025

1 2 3 4

ций для детей-сирот и детей, остав

шихся без попечения родителей, об
разовательных организаций и иных

организаций

Перевозка в пределах территории

Республики Дагестан несовершенно
летних, самовольно ушедших из се

мей, организаций для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения ро

дителей, образовательных организа
ций и иных организаций

22 3 08 89400 32,4 32,4

Подпрограмма«Повышениеэф

фективностигосударственнойпод

держки социальноориентирован

ных некоммерческихорганизаций»

22 4 10 499,6 10 499,6

Предоставлениена конкурснойосно

ве субсидий(грантов)социальноори
ентированнымнекоммерческимор

ганизациямРеспубликиДагестанна
реализациюпроектовсоциальной

направленности

22 4 01 80850 4 809,6 4 809,6

Оказаниегосударственнойподдерж
ки обш;ественныморганизациям

22401 81910 5 690,0 5 690,0

Подпрограмма«Обеспечениежи
лыми помещениямидетей-сирот,

детей, оставшихсябез попечения

родителей,лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихсябез по

печения родителей»

22 5 265 851,3 265 851,3

Предоставлениежилых помещений

детям-сиротами детям, оставшимся

без попеченияродителей,лицам из
их числапо договорамнайма специа

лизированныхжилыхпомещений

22 5 00 50820 115 851,3 115 851,3

Субвенцииместнымбюджетамна
осуществлениегосударственных

полномочийпо предоставлениюжи

лых помещенийдетям-сиротами де

тям, оставшимсябез попеченияроди
телей, лицам из их числа по догово

рам найма специализированныхжи
лых помещений

22 5 00 R0820 150 000,0 150 000,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Содействиеза
нятости населения»

23 686 239,4 688 910,3

Подпрограмма«Активнаяполити
ка занятостинаселенияи социаль

ная поддержкабезработныхграж
дан»

231 686 239,4 688 910,3



1026

1 2 3 4

организация направления на профес
сиональную подготовку, переподго

товку и повышение квалификации
женщин в период отпуска по уходу за

ребенком до достижения им возраста
трех лет

23 1 02 81023 168,0 168,0

Социальныевыплатыбезработным

гражданамв соответствиис Законом

ЙзссийскойФедд)ацииот 19 апреля
1991 года№ 103Z-1 «0 занятости
населенияв РоссийскойФедерации»

23 1 05 52900 508 726,2 511 397,1

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

23 1 08 00590 177 345,2 177 345,2

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитиефизи

ческой культурыи спорта в Рес

публикеДагестан на 2015-2020 го

ды»

24 1 424 075,9 1 424 075,9

Подпрограмма«Развитиефизиче

ской культурыи массовогоспорта»

241 500 835,3 500 835,3

Мероприятияв областиреспубликан

ских физкультурно-оздоровительных

мероприятийи обеспечениеучастия

дагестанскихспортсменовво всерос

сийскихфизкультурно-оздоровитель
ных мероприятиях

24 1 01 87010 44 137,0 44 137,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

24 1 02 00590 425 750,3 425 750,3

Субсидиина финансовоеобеспече
ние мероприятийфедеральнойцеле

вой программы«Развитиефизичекой

культурыи спорта в РоссийскойФе
дерациина 2016-2020 годы»

24 1 02 54950 28 000,0 28 000,0

Софинансированиерасходовна фи
нансовоеобеспечениемероприятий
федеральнойцелевойпрограммы
«Развитиефизическойкультурыи
спорта в РоссийскойФедерациина

2016 - 2020 годы»

24 1 02 R4950 2 948,0 2 948,0

Подпрограмма«Развитиеспорта

высшихдостиженийи системы

подготовкиспортивногорезерва»

24 2 753 641,9 753 641,9

Мероприятияв областиучастиядаге

станскихспортсменовво всероссий

ских физкультурно-оздоровительных

24 2 01 87010 153 646,0 153 646,0



1027

1 2 3 4

мероприятиях (Закупка товаров, ра
бот и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

Адресная финансовая поддержка
спортивных организации, осуществ

ляющих подготовку спортивного ре

зерва для сборных команд Россий
ской Федерации

24 2 03 50810 6 285,8 6 285,8

Адреснаяфинансоваяподдержка
спортивныхорганизации,осуществ

ляющихподготовкуспортивногоре

зервадля сборныхкомандРоссий
ской Федерации

24 2 03 R5081 330,8 330,8

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

24 2 02 00590 593 379,3 593 379,3

Подпрограмма«Подготовкадаге

станскихспортсменовк XXXII
летним Олимпийскими летним

Паралимпийскимиграм 2021 года
в г. Токио (Япония); летним Сурд-

лимпийскимиграм 2021 года»

24 3 135 877,7 135 877,7

Мероприятияв областиподготовки
спортивногорезервадля спортивных

сборныхкомандРеспубликиДагестан
по олимпийским,паралимпийскими

сзфдлимпийскимвидам спорта

24 3 01 87040 135 877,7 135 877,7

Подпрограмма«Обеспечение

управленияфизическойкультурой

и спортом»

24 6 33 721,0 33 721,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганов

24 6 01 20000 33 721,0 33 721,0

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Развитие
^едств массовойинформациив

РеспубликеДагестанна 2015-2020
годы»

25 303 877,5 303 877,5

Подпрограмма«Развитиетелера

диовещанияв РеспубликеДаге

стан»

251 44 567,7 44 567,7

Расходына обеспечениедеятельно
сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

25 1 01 00590 44 567,7 44 567,7

Подпрограмма«Обеспечениенасе
ления информациейо деятельности

органов государственнойвласти

Рес-нубликиДагестан,а также ин
формациейпо социальнозначи

мым темам»

25 2 259 309,8 259 309,8



1028

1 2 3 4

Расходы на обеспечение деятельно
сти (оказание услуг) государственных
учреждений

25 2 01 00590 42 801,6 42 801,6

Расходына обеспечениедейтельно-
сти (оказаниеуслуг) государственных

учреждений

25 2 02 00590 186 722J 186 722,7

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганови
учреждений

25 2 02 64950 6 055,0 6 055,0

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

25 2 04 00590 23 730,5 23 730,5

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«Управлениере

гиональнымии муниципальными

финансамиРеспубликиДагестан

на 2015-2020 годы»

26 6 106 661,0 7 071 247,5

Подпрограмма«Созданиеусловий
для эффективногоуправлениягос

ударственнымии муниципальны

ми финансамив РеспубликеДаге
стан»

261 6 051 943,0 7 016 529,5

Дотациина выравниваниебюджет
ной обеспеченностипоселенийиз
республиканскогофонда финансовой
поддержкипоселений

26 1 01 60010 161 571,0 153 492,0

Дотациина выравниваниебюджет
ной обеспеченностимуниципальных
районов (городскихокругов) из рес
публиканскогофонда финансовой
поддержкимуниципальныхрайонов

(городскихокругов)

26 1 01 60020 3 564 940,0 3 386 696,0

Субвенциимуниципальнымрайонам
на осуществлениегосударственных

полномочийпо расчетуи предостав

лению дотацийна выравнивание

бюджетнойобеспеченностипоселе
ний

26 1 01 60030 1 426 631,0 1 355 299,0

Субсидиибюджетаммуниципальных
образованийдля софинансирования
расходныхобязательств,возникаю
щих при выполненииполномочий

органовместногосамоуправленияпо

вопросамместногозначения

26 1 01 60040 362 511,6 1 149 483,7

Исполнениегосударственных(муни
ципальных)г^антийбез праваре
грессноготребованиягарантак

принципалуили уступкигаранту

прав требованиябенефициарак
принципалу

26 1 02 27870 134 444,4 577 777,8



1029

1 2 3 4

Процентные платежи по государ-

ственому долгу

26 1 02 27880 401 845,0 393 781,0

Подпрограмма«Совершенствова

ние автоматизированнойсистемы
у1шавлениябюджетнымпроцессом

в РеспубликеДагестан на 2015-2020
годы»

26 2 54 718,0 54 718,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

26 2 01 99900 54 718,0 54 718,0

Государственнаяпро^аммаРес
публикиДагестан«Ооеспечение

реализациигородскимокругом

«город Махачкала»функцийсто
лицы РеспубликиДагестанна
2015-2017 годы»

27 200 000,0 200 000,0

Субсидиибюджетугородскогоокру
га «городМахачкала»на обеспечение
реализациифункцийстолицыРес
публикиДагестан

27 0 01 60040 200 000,0 200 000,0

Государственнаяпро^аммаРос
сийскойФедерации«Воспроизвод

ство и использованиеприродных

ресурсов»

28 39 273,4 39 273,4

Подпрограммы«Использование
водныхресурсов»

28 2 39 273,4 39 273,4

Субвенциина осуществлениеотдель
ных полномочийв областиводных
отношений

28 2 04 51280 39 273,4 39 273,4

Государственнаяпро^аммаРос
сийской Федерации«Развитиелес

ного хозяйства»на 2012-2020 годы

29 133 387,2 135 786,9

Подпрограмма«Обеспечениеис
пользования,охраны,защитыи

воспроизводствалесов»

291 133 387,2 135 786,9

Субвенциина осуществлениеотдель
ных полномочийв областилесных
отношений

29 1 05 51290 133 387,2 135 786,9

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Доступнаясре
да» на 2016-2018 годы

30 138,9 138,9

Обеспечениедоступностиприори
тетныхобъектови услуг в приори
тетных сферахжизнедеятельности

инвалидови другихмаломобильных
групп населения

30 0 00 R0270 138,9 138,9



1030

1 2 3 4

Государственная программа Рес
публики Дагестан «Реализация мо

лодежной политики в Республике
Дагестан на 2015-2017 годы»

33 39 730,0 39 730,0

Подпрограмма«Патриотическое

воспитаниеграяздан в Республике

Дагестан»

33 1 500,0 500,0

Мероприятияв сфере молодежной
политики

33 1 01 99000 500,0 500,0

Подпрограмма«Поддержкамоло
дежныхинициатив»

33 2 23 382,0 23 382,0

Финансовоеобеспечениевыполнения
функцийгосударственныхорганови
учреждений

33 2 01 00590 9 648,0 9 648,0

Мероприятияв сфере молодежной

политики

33 2 01 99000 12 734,0 12 734,0

Государственнаяподдержкамоло
дежногопредпринимательства

33 2 01 R4450 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма«Обеспечениереа
лизации государственнойпро

граммы»

33 3 15 848,0 15 848,0

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганов
33 3 01 20000 15 848,0 15 848,0

Государственнаяпро^аммаРос
сийской Федерации«Развитие

Северо-Кавказскогофед^ального
округа»на периоддо 2025 года

35 97 562,3 150 605,2

Подпрограмма«Социально-

экономическоеразвитиеРеспубли

ки Дагестанна 2016 - 2025 годы»

35 6 97 562,3 150 605,2

Субсидиина софинансированиека
питальныхвложенийв объекты госу
дарственнойсобственностисубъек
тов РоссийскойФедерации

35 60251110 97 562,3 150 605,2

ГосударственнаяпрограммаРес
публикиДагестан«Развитиету-
ристско-рекреационногокомплек

са, и народныххудожественных

промысловв РеспубликеДагестан»

39 25 574,1 25 574,1

Подпрограмма«Развитиетурист-
ско-рекреационногокомплексав

РеспубликеДагестан»

391 25 574,1 25 574,1

Расходына обеспечениедеятельно

сти (оказаниеуслуг) государственных
учреждений

39 1 01 00590 25 574,1 25 574,1



1031

1 2 3 4

Государственная программа Рес
публики Дагестан «Развитие рыбо-
хозяйственного комплекса на 2016-
2020 годы»

40 46 000,0 46 000,0

Субсид^ованиечасти затрат сель

скохозяйственныхтоваропроизводи

телей на уплату процентовпо креди

там, полученнымв российскихкре
дитных организациях,на развитие

аквакультуры(рыбоводство)

40 0 02 62120 500,0 500,0

Субсидированиечасти затрат на при

обретениетехнологическогообору
дованиядля выращивания,хранения

и переработкиводныхбиологических
ресурсов

40 0 02 62130 2 600,0 2 600,0

Субсидированиечасти затрат на при
обретениеспециализированныхкор
мов

40 0 02 62140 8 500,0 8 500,0

Субсидиина возмещениечасти за

трат на приобретениерыбопосадоч-
ного материала(оплодотворенной
икры, личинок,малькови т.д.)

40 0 02 62150 2 100,0 2 100,0

Субсидированиеодного килограмма
выращеннойрыбы, реализованнойи
(или) сданнойна пферабатывающие
предприятияреспуапикидля после-

д^щейпереработки(кроме охла
жденияи замораживания)

40 0 02 62160 19 000,0 19 000,0

Предоставлениесубсидийна компен

сацию части затратна уплату про

центов по инвестиционнымкредитам,

направленнымна модернизациюи

строительствообъектоврыбоперера
батывающейин(^аструктуры,объек
тов хранениярыбнойпродукции

40 0 03 62170 500,0 500,0

Развитиевыставочнойдеятельности 40 0 03 62180 500,0 500,0

Субсидированиечасти затрат сель
скохозяйственныхтоваропроизводи

телей на уплатупроцентовпо креди

там, полученнымв российскихкре
дитных организациях,на развитие

товарногоосетроводства

40 0 05 54160 300,0 300,0

Субсидированиечасти затрат на про
ведениерыбоводно-мелиоративных
работ

40 0 06 63200 10 000,0 10 000,0

Субсидированиечастизатрат на
оплатууслуг по транспортировкево

ды до рыбоводныхобъектов

40 0 06 63210 2 000,0 2 000,0



1032

1 2 3 4

Государственная программа Рес

публики Дагестан «Основные
направления по обеспечению и
развитию ветеринарной службы

Республики Дагестан на 2017-2020
годы»

41 17 867,8 17 867,8

Проведениепротивоэпизоотических
мероприятийпо ранее незарегистри

рованнымболезнями бруцеллезу

41 0 01 64100 17 867,8 17 867,8

ГосударственнаяпрограммаРес

публикиДагестан«О противодей
ствии коррупциив Республике

Дагестан на 2017-2018 годы»

42 1 300,0 0,0

Финансовоеобеспечениевыполнения

функцийгосударственныхорганови
учреждений

42 0 01 99900 1 300,0 0,0



1033

Приложение17

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете
Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Объем бюджетныхассигнований,направляемых
на государственнуюподдержкусемьи и детей,

на 2017 год и на плановыйпериод 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Уполно Сумма

Наименование

мероприятия

мочен

ный ор

ган ис

полни

тельной

власти

Респуб

ликиДа

гестан

Источ-

точ-

ник

фи-

нанси-

рова-

ния

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6

Выплата еже

месячного по

собия на ре

бенка в соот
ветствии с Фе

деральным за

коном от 19
мая 1995 года

№ 81-ФЗ «0
государствен

ных пособиях
гражданам,

имеющимде

тей»

Мини

стерство

труда и

соци

ального

развития

Респуб
лики

Даге

стан

Рес-
публи
ликан

кап

ский

бюд-
жет

рд

958 220 500,00 758 880 500,00 758 880 500,00

Единовремен
ная денежная

выплатына де

тей, поступа

ющих в первый
класс, из мало

имущихмно

годетныхсе

мей, прожива
ющих в Рес

публикеДаге
стан

Мини

стерство

труда и

соци

ального

развития

Респуб
лики

Даге
стан

Рес-

публи
ликан

кап

ский

бюд-
жет

рд

20 100 000,00 20 100 000,00 20 100 000,00

Дополнитель
ные меры со

циальнойпод

держки семей,

имеющихде

тей

Мини
стерство

трудаи

соци

ального

развития

Респуб-

Рес-

публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

25 271 800,00 25 271 800,00 25 271 800,00



Выплата госу

дарственных

пособий ли
цам, не подле

жащим обяза
тельному со

циальному

страхованию

на случай вре

менной нетру
доспособности
и в связи с ма

теринством, и

лицам, уволен

ным в связи с

ликвидацией

организаций

(прекращением
деятельности,

полномочий
физическими
лицами), в со
ответствии с

Федеральным

законом от

19 мая 1995
года№ 81-ФЗ
«О государ

ственныхпо

собияхграж
данам, имею

щим детей»

Выплатаеди
новременного

пособиябере
меннойжене

военнослужа

щего, прохо

дящего воен

ную службупо
призыву, а

также ежеме

сячногопосо

бия на ребенка

военнослужа

щего, прохо

дящего воен

ную службу по
призыву, в со

ответствиис

Федеральным

закономот

19 мая 1995
года№ 81-ФЗ

лики

Даге

стан

Мини
стерство

труда и

соци

ального

развития

!^еспуб-
лики

Даге
стан

Мини

стерство

труда и

соци

ального

развития

Респуб
лики

Даге

стан

Феде

раль

ный

бюд
жет

Феде

раль

ный

бюд-
жет

1034

4 305 022
100,00

7 392 000,00

4 322 712
800,00

7 732 500,00

4 316 222
100,00

8 044 500,00



«О государ
ственных по

собиях граж

данам, имею

щим детей»

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го
родских окру

гов на содер

жание детей в

семьях опеку

нов (попечите
лей), приемных
семьях, а также

на оплату тру

да приемных

родителей

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го
родских окру

гов на содер

жание детей в

семьях опеку

нов (попечите
лей), приемных
семьях, а также

на оплату тру

да приемных

родителей

Социальное
обеспечение
детей-сирот и
детей, остав

шихся без по
печения роди

телей, лиц из

числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без
попечения ро

дителей, обу
чающихся по

имеющим гос

ударственную

аккредитацию

образователь
ным програм

мам среднего

профессио
нального обра
зования или

высшего обра-

Мини

стерство

образо
вания и

науки

Респуб

лики

Даге

стан

Мини
стерство

финан
сов Рес-

^блики
Даге

стан

Мини
стерство

здраво

охране

ния

Респуб
лики

Даге
стан

Рес-

публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

рд

Рес-
публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

РД

Рес-
публи

ликан

кап

ский

бюд
жет

РД

1035

345 256 800,00 297 153 000,00 297 153 000,00

5 ООО 000,00 5 ООО 000,00 5 ООО 000,00

6 391 500,00 6 391 500,00 6 391 500,00



зования по оч

ной форме
обз^ения

Социальное

обеспечение
детей-сирот и
детей, остав

шихся без по
печения роди

телей, лиц из

числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без
попечения ро

дителей, обу

чающихся по

имеющим гос

ударственную

аккредитацию

образователь
ным програм

мам среднего

профессио
нального обра
зования или

высшего обра
зования по оч

ной форме
обучения

Социальное

обеспечение
детей-сирот и

детей, остав
шихся без по
печения роди

телей, лиц из

числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без
попечения ро

дителей, обу

чающихся по

имеющим гос

ударственную

аккредитацию

образователь
ным програм

мам среднего

профессио
нального обра
зования или

высшего обра
зования по оч

ной форме
обучения

Мини

стерство

образо
вания и

науки

Респуб
лики

Даге

стан

Мини

стерство

финан
сов Рес-

:^блики
Даге
стан

Рес-
публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

рд

Рес-

публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

РД

1036

24 445 100,00

4 115 100,00

24 445 100,00 24 445 100,00

4 115 100,00 4 115 100,00



1

Социальное

обеспечение
детей-сирот и
детей, остав

шихся без по
печения роди

телей, лиц из

числа детей-
сирот и детей,

оставшихся без
попечения ро

дителей, обу

чающихся по

имеющим гос

ударственную

аккредитацию

образователь
ным програм

мам среднего

профессио
нального обра
зования или

высшего обра
зования по оч

ной форме
обучения

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го

родских окру

гов на выплату

единовремен

ного пособия
при всех (фор
мах устройства

детей, лишен

ных родитель

ского попече

ния, в семью

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го

родских окру

гов на выплату

единовремен

ного денежно

го пособия
гражданам,

усыновившим

(удочерив

шим), взявшим
под опеку (по
печительство),
в приемную

семью ребенка

Мини
стерство

культу-

оы

Респуб

лики

Даге

стан

Мини
стерство

образо
вания и

науки

Респуб
лики

Даге

стан

Мини

стерство

образо
вания и

науки

Респуб
лики

Даге

стан

Рес-
публи
ликан

кап

ский
бюд
жет

РД

Феде
раль

ный

бюд
жет

Рес-

публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

РД

1037

621 000,00

8 496 600,00

4 600 000,00

621 000,00 621 000,00

8 496 600,00 8 496 600,00

4 600 000,00 4 600 000,00



(детей) из чис
ла детей-сирот

и детей,

оставшихся без
попечения ро

дителей, из ор

ганизаций для
детей-сирот и

детей, остав
шихся без по

печения роди

телей

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го

родских окру

гов на выплату

компенсации

части роди

тельской платы

за содержание

ребенка в госу
дарственных,

муниципаль

ных учрежде

ниях и иных

образователь
ных организа

циях в Респуб
лике Дагестан,

реализующих

основную об
щеобразова
тельную про

грамму до

школьного об
разования

Субвенции
бюджетам му
ниципальных

районов и го

родских окру

гов на выплату

компенсации

части роди

тельской платы

за содержание

ребенка в госу
дарственных,

муниципаль

ных учрежде

ниях и иных

образователь
ных организа

циях в Респуб
лике Дагестан,

Мини

стерство

образо
вания и

науки

Респуб
лики

Даге
стан

Мини
стерство

финан
сов Рес-

^блики
Даге

стан

Рес-

публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

рд

Рес-
публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

РД

1038

256 043 800,00

5 ООО 000,00

206 828 400,00 206 828 400,00

5 ООО 000,00 5 ООО 000,00



1
реализующих

основную об
щеобразова
тельную про

грамму до

школьного об
разования

Единовремен
ное денежное

поощрение ли

цам, награж

денным орде

ном Матери

Единовремен

ное денежное

поощрение при

награждении

орденом «Ро
дительская

слава»

Перевозка в

пределах тер

ритории Рес
публики Даге
стан несовер

шеннолетних,

самовольно

ушедших из

семей, органи

заций для де

тей-сирот и де

тей, оставших

ся без попече
ния родителей,

образователь
ных организа

ций и иных ор

ганизаций

Предоставле
ние жилых по

мещений де
тям-сиротам и

детям, остав

шимся без по
печения роди

телей, лицам из

их числа по до

говорам найма

Адми-

нистоа-

ция Гла

вы и

Прави

тельства

Респуб
лики

Даге

стан

Мини
стерство

труда и

соци

ального

развития

!*еспуб-
лики

Даге

стан

Мини

стерство

труда и

соци

ального

зазвития

Респуб
лики

Даге

стан

Мини- '
стерство

образо
вания и

науки

Респуб
лики

Даге

стан

Рес-

публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

рд

Рес-

публи
ликан

кан-

ский

бюд
жет

РД

Рес-

публи
ликан

кап

ский
бюд
жет

РД

Феде

раль

ный

бюд
жет

1039

750 000,00 750 000,00 750 000,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00

32 400,00 32 400,00 32 400,00

115 851 300,00 115 851 300,00 115 851 300,00



1

специализиро

ванных жилых

помещений

Организация

проведения

оздоровитель

ной кампании
детей, находя

щихся в труд

ной жизненной

ситуации

Организация
проведения

детской оздо

ровительной
кампании

Предоставле

ние молодым

семьям соци

альных выплат

на приобрете
ние жилого

помещения или

приобретение
(строитель
ство) жилья

Субвенции
местным бюд
жетам на осу

ществление

государствен

ных полномо

чий по предо

ставлению жи

лых помеще

ний детям-

сиротам и де

тям, остав

шимся без по
печения роди

телей, лицам из

их числа по до

говорам найма

специализиро

ванных жилых

помещений

Мини
стерство

образо
вания и

науки

Респуб
лики

Даге

стан

Мини

стерство

образо
вания и

науки

Респуб
лики

Даге

стан

Мини

стерство

строи

тель

ства, ар

хитек

туры и

ЖЮС
Респуб
лики

Даге
стан

Мини

стерство

образо
вания и

науки

Респуб
лики

Даге

стан

Рес-

публи
ликан

кан-

ский

бюд
жет

рд

Рес-

публи
ликан

кан-

ский
бюд
жет

РД

Рес-

публи
ликан

кап

ский

бюд
жет

РД

Рес-

публи
ликан

кан-

ский

бюд
жет

РД

1040

84 618 000,00

57 719 000,00

137 ООО 000,00

150 ООО 000,00

84 618 000,00 84 618 000,00

47 719 000,00 47 719 000,00

0,00 0,00

150 ООО 000,00 150 000 000,00



Перевозка

между субъек
тами Россий
ской Федера
ции, а также в

пределах тер

риторий госу

дарств - участ
ников Содру

жества Незави
симых Госу

дарств несо

вершеннолет

них, самоволь

но ушедших из

семей, органи
заций для де

тей-сирот и де

тей, оставших

ся без попече
ния родителей,

образователь
ных организа

ций и иных ор

ганизаций

Итого:

Мини
стерство

труда и

соци

ального

развития

!^еспуб-
лики

Даге

стан

Феде

раль

ный

бюд
жет

1041

105 800,00

6 522 077 800,00

105 800,00 105 800,00

6 096 449 800,00 6 090 271 100,00



1042

Приложение18

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Таблица 1

Мероприятия по социально-экономическому развитию

районов и городов Республики Дагестан на i017 год

(тыс. рублей)

Стройки и объекты
Государственные

капвложения

1 2

Всего 1 906 207,927

Мероприятийпо переселениюлакскогонаселения

Новолакскогорайона на новое место жительства
46 570,332

в том числе

Развитиесоциальнойинфраструктурыв селах Ахар,
ТТТушия,Новото)тах,Дучи, Гамиях, Тухчар,Новолак
ское, Чапаеве, Новокули

46 570,332

в том числе

Детсад в с. Новолакское 23 321,962

Детсадв с. Новочуртах 23 248,370

Мероприятияпо развитиюинфраструктурырайонов
и городов

1 552 870,395

в том числе

Горныерайоны 430 981,400

в том числе

Ахтынскийрайон 30 000,000

Реконструкцияцентральной районнойбольницыв
с. Ахты

30 000,000

Ботлихскийрайон 157 368,400

Реконструкциярайоннойбольницыв с. Ботлих 137 368,400

ВодоводАнсалта-Рахата-Ботлих 20 000,000

Дахадаевскийрайон 30 000,000

Школав с.ТТТаласи 30 000,000



1043

1 2

Курахский район 30 000,000

ТТТкола в с. Гельхен 30 000,000

Лакскийрайон 60 000,000

ПТкола в с. Кумух 60 000,000

Левашинскийрайон 39 700,000

ТТТкола в с. Джангамахи 39 700,000

Рутульскийрайон 10 895,000

Артскважинав с. Н.Муслах 10 895,000

Тляратинскийрайон 40 722,000

Школав с.Хидиб 40 722,000

Унцукульскийрайон 32 296,000

Спортзалв с.Унцукуль 32 296,000

Предгорныеи равнинныерайоны 756 130,015

в том числе

Бабаюртовскийрайон 30 000,000

Школав с. Уцмиюрт 30 000,000

Буйнакскийрайон 118 084,000

ТТТкола в с.Н.Казанище 93 503,000

Детскийсад с. Буглен 24 581,000

Кайтагскийрайон 35 858,000

ТТТкола в с. Джирабачи 35 858,000

Карабудахкентскийрайон 159 627,600

Больницав с. Гурбуки 159 627,600

Каякентскийрайон 15 000,000

Больницав с. Каякент 15 000,000

Кизилюртовскийрайон 46 444,000

Спортивныйкомплексв с. Султанянгиюрт 46 444,000

Кизлярскийрайон 44 000,000

Школав с. Краснооктябрьское 44 000,000



1044

1 2

Кумторкалинский район 55 839,283

ТТТкола в с. Коркмаскала 50 000,000

Водоснабжениес. ТТТамхал-Янги-Юрт 5 839,283

Ногайскийрайон 30 000,000

ТТТкола в с. Орта-Тюбе 30 000,000

Сергокалинскийрайон 131 277,132

ТТТкола в с. Мургук 66 329,132

Детсад в с. Мургук 64 948,000

Сулейман-Стальскийрайон 40 000,000

ТТТкола в с. Эминхюр 40 000,000

Тарумовскийрайон 30 000,000

Школав с. Таловка 30 000,000

Хасавюртовскийрайон 20 000,000

ТТТкола в с.Теречное 20 000,000

Города 365 758,980

в том числе

г. Махачкала 92 605,880

Школав микрорайоне«Ак-гель» 92 605,880

г. Буйнакск 29 000,000

Реконсфукцияздания к/т «Дагестан»под городской

центр культуры

29 000,000

г. Дербент 79 392,100

Очистныесооруженияканализации 52 642,100

Реконструкцияул. Мамедбекова 26 750,000

г. Кизляр 17 000,000

Водозаборныесооружения(2 очередь) 17 000,000

г. Хасавюрт 120 784,000

Школав восточноммикрорайоне(2 очередь) 20 000,000

ТТТкола в микрорайоне«Юбилейный» 100 784,000



1045

1 2

г. Южно-Сухокумск 26 977,000

Реконструкцияи расширениеинженерныхсетей (1 оче

редь - реконструкция канализационной насосной стан

ции)

26 977,000

Республиканскиеотраслевыемероприятия 306 767,200

в том числе

Содействиесозданиюв ^бъектахРоссийскойФедера

ции новыхмест в общеобразовательныхорганизациях
306 767,200

Таблица2
приложения 18

Республиканская адресная
инвестиционная программа на 2017 год

Переченьстроек и объектов
для республиканскихгосударственныхнуисд на 2017 год

(тыс. рублей)

Стройкии объекты
Государственные

капвложения

1 2

Всего 1 994 415,248

в том числе

Здравоохранение 119 527,000

Реконструкцияи расширениекорпуса № 2 и пиш;еблока
Госпиталя инвалидов, ул. Гаджиева, 31, г. Махачкала

39 527,000

Строительство Республиканскогоонкологического
диспансерасо стационаромна 40 коек и с поликлиникой

на 200 посещенийв смену в г. Махачкале

30 000,000

Строительствоприемно-диагностическогоблокаРес
публиканскойклиническойбольницы, г. Махачкала

50 000,000

Культура 128 000,000

Дом танца «Лезгинка»,г. Махачкала 28 000,000

Музей-заповедникэтнографическийкомплекс«Даге
станскийаул», Карабудахкентскийрайон

50 000,000

Реконструкция(восстановление)Даргинскоготеатра им.
О.Батыраяв г. Избербаш

50 000,000

Спорт 58 343,020

Физкультурно-оздоровительныйкомплексг, Кизляр 58 343,020



1046

1 2

Коммунальное хозяйство 61 000,000

Насоснаястанция для водоснабжения
г, Хасавюртаи прилегающихнаселенныхпунктов

11 000,000

ГрупповойводопроводСардаркент-Даркуш-Казмаляр 50 000,000

Инженернаяинфраструктура 923 124,228

Строительствостеклотарногозавода«Анжи-Стекло»:
созданиеи реконструкциянеобходимыхобъектовинже
нерной и транспортнойинфраструктуры

80 262,000

Созданиеинженернойинфраструктурыинвестиционной
площадкипроизводственноготипа «Уйташ»: строитель
ство автодороги,железнойдороги, газопровода,водо

снабженияи водоотведенияобъектоввозле с. Уйташ
Карабудахкентскогорайона

532 282,228

Созданиеинженернойинфраструктурык инвестицион
ным площадкам

310 580,000

Прочие 674 421,000

Зона затопленияГоцатлинскойГЭС (подготовкаложа
водохранилищаи нижнего бьефа)

674 421,000

Программныеразработки,подготовкапроектно-

сметнойдокументации, погашениекредиторской

задолженности

30 000,000

в том числе

Разработкапроектно-сметнойдокументациина объекты
подпрограммы«Социально-экономическоеразвитие

РеспубликиДагестанна 2016 -2025 годы» и прогоаммы
«Содействиесозданию в субъектахРоссийской Федера
ции (исходя из прогнозируемойпотребности)новых
мест в общеобразовательныхорганизациях»

30 000,000



по государственной поддержке дорожного хозяйства

Р< ' ^ г

1047

Приложение19

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Таблица 1

МЕРОПРИЯТИЯ

^нной поддержке дорожк

Республики Дагестан на 2017 год

(тыс. рублей)

В том числе

Источникиформирования Всего федеральный

бюджет

республиканский

бюджетРеспуб

ликиДагестан

(дорожныйфонд)

1 2 3 4

Доходная часть, всего 5 854 135,200 - 5 854 135,200

в том числе

Республиканскийбюджет
РеспубликиДагестан(дорожный
фонд)

5 216 635,200 - 5 216 635,200

Иные межбюджетные1рансфер-

ты, предоставленныебюджету

РеспубликиДагестаниз феде
ральногобюджетадля оказания
поддержкиреализациипрограм

мы комплексногоразвитияМа

хачкалинскойгородскойагломе
рации в рамкахприоритетного

проекта«Безопасныеи каче
ственныедороги»

637 500,0 637 500,0

Расходнаячасть, всего 5 854 135,200 - 5 854 135,200

в том числе

Строительствои реконструкция
территориальныхавтомобильных
дорог и сооруженийна них

2 155 836,528 - 2 155 836,528

Строительствои реконструкция
автомобильныхдорог общего
пользованияс твердымпокрыти

ем, ведущихот сети автомобиль
ных дoJ)oг общего пользованияк

ближаишимобщественнозначи
мым объектамсельскихнаселен
ных пунктов, а также к объектам
производстваи переработкисель

скохозяйственнойпродукции

121 548,672 121 548,672



1048

1 2 3 4

Проектно-изыскательские работы,

экспертиза проектов и иные ме

роприятия в отношении автомо

бильных дорог общего пользова
ния

140 000,0 140 000,0

Ремонт автомобильныхдорог
республиканского,межмуници

пальногои местногозначенияи

сооруженийна них

1 498 930,0 1 498 930,0

Содержаниеавтомобильныхдо
рог республиканского,межмуни
ципальногои местногозначенияи

сооруженийна них

603 820,0 603 820,0

Мероприятияпо обеспечению
безопасностидорожногодвиже
ния на автомобильныхдорогах
общего пользованияРеспублики
Дагестан

70 000,0 70 000,0

Разметкаавтомобильныхдорог 42 000,0 - 42 000,0

Планово-предупредительныйре
монт мостов

49 000,0 - 49 000,0

Резерв средств на ликвидацию

последствийстихии

35 000,0 - 35 000,0

Налог на имущество 385 000,0 - 385 000,0

Содержаниеаппаратаучреждения 105 500,0 - 105 500,0

Выполнениекадастровыхработ
по земельнымучасткам,занятым

существующимиполосамиотвода

автомобильныхдорог общего
пользования

10 000,0 10 000,0

Мероприятияпо ликвидациимест

концентрацииДТП и приведению

в нормативноесостояниеулиц

Махачкалинскойгородскойагло

мерации у)амкахприоритетного

проекта«Безопасныеи каче

ственныедороги»

637 500,0 637 500,0



1049

Таблица2
приложения 19

Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования
с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего

пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских

населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки

сельскохозяйственной продукции на 2017 год, финансируемыеза счет субсидий
из федеральногобюджета и республиканскогобюджетаРеспубликиДагестан (в

порядкедолевогоучастия)

(тыс. рублей)

Объем финансирования

в том числе

Районы (террито

риальноерасполо

жение)

Наименование

объектов

Мощ

ность

км,

шт/п.м

всего

субсидии

из феде

рального

бюджета

долевое

участие

из респуб

ликанского

бюджета

Республики

Дагестан

1 2 3 4 5 6

Агульский Реконструкция ав

томобильной доро
ги Гоа-Фите на

участке

км 1 - км 4,9

4,0 7 934,682 7 934,682

Бабаюртовский Реконструкция

вн^;трихозяйствен-
нои автомобиль
ной дороги от с.

Камбулатдо
Львовские№ 3
на участке

км 0 - км 13

13,1 6 887,085 6 887,085

Кайтагский Реконструкцияав
томобильнойдоро
ги Маджалис-

Янгикент-Гулли
на участке

км 0 - км 4,9

4,965 12 154,792 12 154,792

Реконструкцияав

томобильнойдоро
ги Шиляги-

Кулиджа
км 0 - км 4,9

2,93 14 710,659 14 710,659

Сулейман-
Стальский

Реконструкцияав

томобильнойдоро
ги Касумкент-

Сайтаркент
на участке

км 3 - км 7,9

5,000 2 523,609 2 523,609



1050

1 2 3 4 5 6

Тарз^овский Реконструкция ав
томобильной доро
ги Таловка-

Коктюбей на
участке

км 9 - км 14

4,935 2 097,996 2 097,996

Тляратинский Реконструкцияав

томобильнойдоро
ги Начада-Бежуда

км 0 - км 4

4,5 2 774,329 2 774,329

Реконструкция
подъездаот авто

мобильнойдороги
Тлярата-Камилух»

-Кфдиб к с. Сикар
км tf - км 4

4,27 2 090,424 2 090,424

Хунзахский Реконструкцияав
томобильнойдоро

ги Обода-
Гортоколо-
Гозолоколона

участке

км 0 - км 4

4,0 7 529,705 7 529,705

Цумадинский Реконструкция
подъездаот авто

мобильнойдороги
Агвали-Шаури-
Кидеро до с. Гигих
на участке

км 0 - км 4

3,385 4 654,704 4 654,704

Шамильский Реконструкцияав

томобильнойдоро
ги Хонох-МусрзЬс
км 0 - км 3

3,045 2 190,687 2 190,687

Итого 54,130 65 548,672 0,000 65 548,672

Таблица3
приложения 19

Строительство и реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них
республиканского и межмуниципального значения в i017 году, Финансируемые

за счет средств республиканскогобюджета РеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименованиеобъектов

Мощ

ность км

шт/п.м

Сумма

1 2 3 4

Бабаюртовский Реконсфукция мостового пд)ехода
на км 42+157 автомобильнойдоро

ги Хасавюрт-Бабаюрт

- 19 600,0



1051

1 2 3 4

Ботлихский Реконструкция автомобильной до
роги Грозный-Ботлих-Хунзах-
Араканская площадка на участке
км ПО - км 117

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Грозный-Ботлих-Хунзах-
Араканскаяплощадкана участке
км 110-км 118 (противооползне
вые мероприятия)

Реконструкция автомобильной до
роги Грозный-Ботлих-Хунзах-
Араканская площадка на участке

км 117 - км 127

-

20 000,0

18 200,0

10 000,0

Буйнакский Строительствопутепроводана 35
км автомобильной дороги Махачка-
ла-Буйнакск-Левапш-В. Гуниб

- 65 000,0

Карабудахкентский Реконструкцияавтомобильнойдо-
ртги Манас-Сергокала-

Иервомайскоена участке

км 10,6 - км 20,7

Реконструкция(восстановление)
оползневогоучасткана 7 км авто
мобильной дороги Манас-
Сергокала-Первомайское

Реконструкция автомобильной до
роги Манас-Зеленоморск-Аэропорт
на участке км 0 - км 13,7

1,5 45 500,0

7 800,0

6 500,0

Кулинский Реконстоукцияавтомобильной
дороги Мамраш-Ташкапур-

Араканскиймост на участке
км 133 - км 148

Строительствомостовогоперехода
на км 123+500 автомобильнойдо
роги Мамраш-Ташкапур-

Араканскиймост

-

56 000,0

13 000,0

Левашинский Реконстоукцияавтомобильной
дороги махачкала-Буйнакск-

Леваши-В.Гуниб на участке
км 97,6 - км 110,5

1,0 52 000,0

Магарамкентский Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Ново-Гапцах- Ново-Филя -
Тагиркент - Ялама с подъездом к
приграничной станции «Самур»
на участке обход с. Тагиркент

Ь5 39 000,0

г. Махачкала Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Махачкала-Буйнакск-Леваши-

В. Гуниб на участкекм 0 - км 3

13 000,0



Табасаранский

Тарумовский

Унцукульский

Хунзахский

Цумадинский

Цунтинский

Шамильский

Итого

1052

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Махачкала-Каспийск

Строительствомоста на км 45+600
автомобильнойдороги Дербент-
Хучни-Хив

Строительствомоста на км 9+800
автомобильнойдороги Тарумовка-
Арсланбек

Строительствомоста на км 26+980
автомобильнойдороги Буйнакск-
Гимры-Чирката

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Грозный-Ботлих-Хунзах-

Араканскаяплощадкана участке
км 214 - км 220

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Грозный-Ботлих-Хунзах-

Араканскаяплощадкана участке
Матлас-Арани км 184,5 - км 192,6

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Муни-Агвалина участке

км 13 - км 27

Строительствомоста на 22 км авто
мобильнойдорогиАгвали-Шаури-
Кидеро

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Агвали-Шаури-Кидерона
участкекм 35 - км 40

Реконструкциямостовогоперехода
на 61 км автомобильной дороги
Агвали-Шаури-Кидеро

Реконструкция автомобильной до
роги Гунибское шоссе-Вантляшев-
ский перевал на участке

км 60 - км 72

Реконструкцияавтомобильнойдо-
юги Гунибскоешоссе-
Зантляшевскийперевална участке
км 72 - км 85

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Гунибскоешоссе-
Зантляшевскийперевал на участке
км 85 - км 95

1/36,15

1,3

1,5

6,0

5,0

17.8
1/36,15

130 000,0

26 000,0

5 500,0

17 550,0

52 000,0

39 000,0

162 500,0

10 400,0

16 250,0

10 725,0

7 599,528

228 645,0

370 042,0

1 441 811,528



1053

Таблица4
приложения 19

Строительство и реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них

местного значения

республиканского

В 2017 году, финанси^емые за счет средств

1СК0Г0 бюджета Республики Дагестан

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименование объектов

Мощ

ность км

шт/п.м

Сумма

1 2 3 4

Ахвахский Реконструкция моста на 1 км авто

мобильной дороги Карата-В. Ин-
хело

•• 13 000,0

Ахтынский Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Курукал-Хновк с. Гдым,

км 0 - км 8,4

Реконструкцияавтомобильнойдо

роги Курукал-Хнов,км 8 - км 15

Реконструкция автомобильной до
роги Курукал-Хнов на участке

км 0 - км 4,4

1,0 22 750,0

5 000,0

22 500,0

Ботлихский Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Ботлих-Тандо,км 0 - км 4

- 19 825,0

Буйнакский Реконструкцияавтомобильнойдо
роги «Махачкала-Буйнакск-
Леваши-В.Гуниб»-Доргели
на участкеКадар-Чанкурбе

6 500,0

Гунибский Реконстоукцияавтомобильной
дорогиГуниб-Ругуджана участке
км 0 - км 10

Реконструкцияавтомобильной
дороги «Махачкала-]^йнакск-
Леваши-В.Гуниб» - Салта,
км 0 - км 8

-

32 500,0

13 000,0

Дахадаевский Строительствоавтомобильной
дороги Кубачи-Кала-Корейш
на участкекм 0 - км 9,2

- 19 500,0

Дербентский Строительствоавтомобильнойдо
роги «Обходг. Дербент»,
км 0 - км 3

- 162 500,0

Кулинский Строительствоавтомобильнойдо
роги Сумбатль-Цовкра- 2

- 16 250,0

Лакский Строительствоподъездаот автомо
бильнойдорогиКумух-Вихли-Вачи
к с. Иниша

- 16 250,0



Левашинский

Магарамкентский

г. Махачкала

Ногайский

Рутульский

Сергокалинский

Унцукульский

Хасавюртовский

1054

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Кумух-Вихли-Вачина з^астке

км О - км 8

Реконструкция подъезда от авто- 1,0
мобильной дороги Махачкала-
Буйнакск-Леваши-В. Гуниб до
с. СЪада-Чугли на участке

км О - км 8

Реконструкция автомобильной до
роги от федеральной автомобиль
ной дороги «Кавказ» к с. Сенгеров-

ский, км о - км 4

Строительство автомобильной до
роги Куллар-Яруквалар на участке

км О - км 3,6

Строительствоавтомобильных
подъездовк мечетиим. Пророка

Исы

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Карагас-Уй-Салганна участке

км О - км 14

Строительствоавтомобильнойдо
роги от автомобильнойдороги
Пжинных-Iv^ocaxдо гос. границы с

РеспубликойАзербайджанна
участкеМухах-госграницаАзер

байджана

Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Ванашимахи-Н.Мулебкина
участке

км О - км 11

Реконструкцияавтомобильнойдо- 1,0
роги от автомобильной дороги Ва
нашимахи-Н. Мулебки до с. Бурде-
ки в обход с. Н. Махарги,
км О - км 6

Реконструкция автомобильной до- 1,5
роги Бурдеки-Мургук, км О - км 7

Строительство автомобильной до
роги к с. Араканы от автомобиль
ной дороги Араканская площадка-
Унцукуль-Сагринский мост

Реконструкция мостового перехо

да на 25 км автомобильной дороги

Хасавюрт-Адильотар-Сулевкент

19 500,0

20 800,0

25 600,0

39 000,0

6 500,0

16 250,0

19 500,0

18 000,0

22 750,0

32 500,0

16 000,0

22 750,0



1055

1 2 3 4

Хунзахский Реконструкция автомобильной до
роги на участке М. Гоцатль-
Кахикал-Уздалросо через с. Тагада

9 750,0

Цз^адинский Строительствоавтомобильнойдо
роги Н. Хваршини-В.Хваршини

- 13 000,0

Цунтинский Строительствоавтомобильнойдо
роги Цибари-ТТТаних-Междуречье
км 0 - км 4

- 9 750,0

Чародинский Строительствомостовогоперехода

на км 21 автомобильной дороги
Цуриб-Арчиб

Реконс1рукция автомобильной до
роги Цуриб-Гочоб, км 0 - км 11

Реконструкция мостового перехода

на 13 км автомобильной дороги Ма-
гар-Гилиб

-

20 800,0

45 500,0

6 500,0

Итого 4,5 714 025,0

Таблица5
приложения 19

Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования
с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего
пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских
населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки

сельскохозяйственной продукции на 2017 год, финансируемые

за счет средств республиканскогобюджетаРеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименованиеобъектов

Мощ

ность км

шт/п.м

Сумма

1 2 3 4

Бабаюртовский Реконструкция подъезда к СПК

«Баракат» от автомобильной дороги
ФАЙ Астрахань-Махачкала через
С11К «Мазада», км 0 - км 6,3

1,0 19 600,0

Тляратинский Реконструкцияавтомобильнойдо
роги Ланда-Шидиб,км 0 - км 5

Строительство автомобильной до
роги Начада-Жажада, км 0 - км 1,5

-

7 000,0

4 900,0

Цумадинский Строительствоавтомобильнойдо
роги Агвали-ПТаури-Кидеродо
с. Хварши, км 5 - км 9

14 000,0



1056

1 2 3 4

Чародинский Реконструкция автомобильной
дороги «Щриб-Гочоб» - Мурух,
км 0 - км 5

*• 10 500,0

Итого 1,0 56 000,0

Таблица 6
приложения 19

Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них республиканского

и межмуниципального значения на 2017 год, финансируемый

за счет республиканскогобюджета РеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименованиеобъектов

Мощ

ность км

шт/н.м

Сумма

1 2 3 4

Бабаюртовский Автомобильная дорога Качалай-
Караузек-Туршунаи на участке
по с. Щедрин

1,0 6 000,0

Буйнакский АвтомобильнаядорогаМахачкала-

Буйнакск-Леваши-В.;^ниб на
участкекм 31,5 - км 37

4,38 68 250,0

Гумбетовский АвтомобильнаядорогаХасавюрт-
Тлох на участке км 46 - км 55 (уча
сток км 46 - км 50)

5,0 9 380,0

Гунибский АвтомобильнаядорогаМахачкала-
Буйнакск-Леваши-В,Гуниб на
участкекм 144,5 - км 152

1,5 5 599,6

АвтомобильнаядорогаМахачкала-
Буйнакск-Леваши-В.Гуниб на
участкеkm136-km14j(участок
км 136 - км 139)

1,0 7 000,0

Дахадаевский АвтомобильнаядорогаЛеваши-
Акуша-Уркарах-Мяджалис,
км 100 - км 105

5,0 28 000,0

Дербентский АвтомобильнаядорогаМамедкала-
Хучни на участкекм 0 - км 16

1,5 35 000,0

Казбековский АвтомобильнаядорогаХасавюрт-
Тлох км 24 (оползневойучасток)

0,295 9 450,0

Ремонт водопропускнойтрубы на
4 км автомобильной дороги Дылым-

Инчхе-Миатли

0,1 2 800,0



1057

1 2 3 4

г. Каспийск Устройство регулщзуемого пере

крестка на автомобильной дороге
Махачкала-Аэропорт с подъездом
к г. Каспийску

4 550,0

Кизилюртовский АвтомобильнаядорогаКизилюрт-
ТТТамхалянгиюрт-Сулакна участке

км 0 - км 6

1,5 12 950,0

Кумторкалинский АвтомобильнаядорогаФАД «Кав
каз» - Шамхал-Красноармейско^
км 6,7 - км 7,7 (мероприятия по без

опасности дорожного движения)

0,915 7 700,0

Магарамкентский АвтомобильнаядорогаМагарам-
кент-Ахты-Рутулна участке

км 29 - км 40

3,0 73 500,0

г. Махачкала Подъездк п. НовыйХушетот авто
мобильнойдорогиМахачкала-
Каспийск-Аэропорт,км 0 - км 4

- 18 000,0

АвтомобильнаядорогаФАД «Кав
каз» - Шамхал-Красноармейск,
км 8 - км 16,4

7,0 70 000,0

Автомобильнаядороги Махачкала-
Аэропортс подъездомк г. Каспийск

на участке км 0,8 - км 13,5

10,0 567 500,0

Сергокалинский АвтомобильнаядорогаЛевахпи-
Сергокалана участкекм 38 - км 40

0,904 7 490,0

Табасаранский АвтомобильнаядорогаФАД «Кав-
каз»-Сиртыч-Татильна участке
км 21,5 - км 25

1,2 11 200,0

Унцукульский АвтомобильнаядорогаАраканская
площадка-Унцзасуль-Сагринский
мост на участкекм 42 - км 44

1,4 12 000,0

АвтомобильнаядорогаАраканская
площадка-Унцукуль-Сагринский

мост на участкекм 24,6 - км 32,5

4,0 9 800,0

Тоннельна 32 км автомобильной

дорогиБуйнакск-Гимры-Чирката
. 0,3 21 000,0

Хасавюртовский АвтомобильнаядорогаБотаюрт-

Львовскиена участкекм 20 - км 33
2,0 35 000,0

АвтомобильнаядорогаХасавюрт-
Гребенский мост на участке
км 0 - км 2

2,0 18 125,7

Чародинский АвтомобильнаядорогаГуниб-
Цуриб на участкекм 0 - км 6

6,0 42 000,0



1058

1 2 3 4

ТИамильский Автомобильная дорога Гунибское
шоссе-Вантляшевский перевал на
участке км 54 - км 60

0,7 21 000,0

АвтомобильнаядорогаГунибское
шоссе-Вантляшевскийперевална
участке км 20 - км 29 (участок
км 20 - км 24)

2,0 21 000,0

Итого 62,694 1 124 295,3

Таблица7
приложения 19

Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них местного значения

на 2017 год, финанси^емый за счет республиканского бюджета

Республики Дагестан

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименование объектов

Мощ

ность км

шт/п.м

Сумма

1 2 3 4

Ахвахский Автомобильная дорога Карата-
Лологонитль, км 12 - км 15,5

2,5 7 000,0

Ахтынский Автомобильнаядорога к с. Фий
от автомобильнойдорогиКурукал-
Хнов, км 2 - км 4

2,0 9 100,0

Бабаюртовский АвтомобильнаядорогаКамбулат-
НовыйБорч-к/з им. Свердлова,
км 0 - км 5

2,0 7 000,0

Автомобильнаядорога к с. Нарыш
от автомобильнойдороги Хаса-
вюрт-бабаюрт,км 2,5 - км 5,5

2,0 12 600,0

Буйнакский АвтомобильнаядорогаВ. Дженгу-
тай-Апшина участкекм 0 - км 5

Восстановление разрушенных
З^асткоа на автомобильной дороге
В. Дженгутай-Апши на участке
км 0 - км 5

2,0 14 632,8

10 500,0

АвтомобильнаядорогаН. Казани-
ще-В. Казанище(оползневойуча
сток)

0,2 7 350,0

Подъездк г. Буйнакскот автомо
бильнойдорогиБуйнакск-Гимры-
Чирката, км 0 - км 4

1,5 11 025,0



1059

1 2 3 4

гергебильский Автомобильная дорога к с. Хварти-
15^и от автомобильной дороги

Гегебиль-Курми, км 0 - км 2,5

2,5 2 100,0

Гумбетовский Автомобильнаяд^ога Сагры-
Кунзах, км 0 - км 2

2,0 700,0

Дахадаевский Подъездот автомобильнойдороги
Леваши-Акуша-Уркарах-

Маджалис-Мамедкаладо с. Сзпгбук,
км 0 - км 8

2,7 3 080,0

АвтомобильнаядорогаУркарах-
Харбук-Урари,км 15,1 - км 16,8

1,0 6 650,0

Дербентский Автомобильнаядорогак с. ^абляр
от ФАД «Кавказ», км 0 - км 5,5

1,0 7 000,0

Казбековский Подъездот автомобильнойдороги
Хасавюрт-Тлохк с. Калининаул,

км 0 - км 3

0,5 1 260,0

Каякентский АвтомобильнаядорогаКаранайаул-
Ленинкент-Джангана участке
км 0 - км 6

2,0 8 610,0

Каякентский Автомобильнаядорогак с. Капкай-
кент от ФАД «Кавказ»,

км 18 - км 19

0,9 4 200,0

Автомобильнаядорогак с, Ал-
хаджикентчерез с. Каякентот ФАД

«Кавказ»,км 11 - км 18

3,0 14 000,0

Кумторкалинский Подъездк с. Ново-Урадаот ФАД

«Кавказ»,км 1,2 - км 2,5
1,3 15 000,0

Подъездк с. Учкентот от ФАД
«Кавказ»,км 0 - км 1

1,0 7 000,0

Лакский АвтомобильнаядорогаКулто-
Вихли-Вачик с. ПТуни, км 1,5 - км 4

2,5 4 100,0

Ногайский АвтомобильнаядорогаБоранчи-
Кумбатарна участке км 0 - км 7,5

3,55 11 166,9

Тарумовский Автомобильнаядорогаот ФАД
Астрахань-Каспийский-Кочуоей-

Кизляр-Махачкалак с. Раздолье,
км 0 - км 1

1,0 4 900,0

Тляратинский АвтомобильнаядорогаТлярата-
Камилухна участкекм 0 - км 6

3,0 21 000,0

АвтомобильнаядорогаТлярата-
Камилух-Бетельдана участке

км 0 - км 1

1,0 5 600,0



1060

1 2 3 4

Автомобильная дсгаога Тлярата-
Кутлаб, км 0 - км 5

5,0 17 500,0

Хасавюртовский АвтомобильнаядорогаТотурбийка-
ла-Муцалаул-Байрамаул-Садовоена
участке км 8 - км 12

1,5 8 050,0

Капитальныйремонт подъездаот
автомобильнойдорогиХасавюрт-
Адильотар-Сулевкентк с. Тукита

через с. Сивух, км 0 - км 11

1,5 21 000,0

Подъездк с. Новогагатлиот авто

мобильнойдорогиАксай—
Чагаротар-Буденовка

1,5 5 600,0

Хивский АвтомобильнаядсюогаСардаркент-
Канцильчерез с. Кашкентна участ
ке км 0 - км 7

1,5 21 000,0

АвтомобильнаядорогаАшага-Ярак-
Межгюль-Зизик,км 0 - км 7 (уча
сток км 0 - км 4)

3,0 4 410,0

Подъездот республиканскойавто
мобильнойдорогиДербент-Хучни-
Хив к с. Ляхля через с. Куштильна
участкекм 4 - км 6,7

2,7 14 000,0

Хунзахский АвтомобильнаядорогаАрани-
Геничутльна участкекм t) - км 2,5

1,0 7 000,0

Автомобильнаядорогак с. Харико-
ло от автомобильнойдороги
Гоцатль-Ках,км 0 - км 4

4,0 14 000,0

Автомобильнаядорогак с. ТТТотода
от автомобильнойдороги Грозный-

Ботлих-Хунзах-^аканскаяпло
щадка, км 0 - км 2,5 (устройство
асфальтобетонного покрытия)

1,5 14 000,0

Цумадинский Автомобильнаядорогак с. Кеди от
автомобильнойдорогиАгвали-
ТПаури-Кидеропо с. Саситли

•• 28 000,0

Автомобильнаядорогак с. Хвайни
от автомобильнойдороги Агвали-
ТТТаури-Кидеро,км 0 - км 3

1,5 10 500,0

Шамильский Автомобильнаядорога к с. Могох
от автомобильнойдороги Гуниб-

ское шоссе-Вантляшевскийперевал,

км 0 - км 7

4,0 8 400,0

Автомобильнаядорогак с. Питаб от
автомобильнойдороги Гунибское
шоссе-Вантляшевскийперевал, км 0
- км 3

3,0 5 600,0

Итого 72,850 374 634,7



1061

Таблица 8
приложения 19

Проектно-изыскательские работы, экспертиза проектов и иные мероприятия

в отношении автомобильных дорог общего пользования в 2017 году,
финансируемыеза счет средств ресрубликанскогобюджета

РеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименованиеобъектов Сумма

1 2

1. Строительство и реконструкция

автомобильных дорог
республиканского

и межмуниципального значения

Агульский Строительство мостового перехода на км

57+350 автомобильнойдороги Мамраш-
Ташкапур-Араканскиймост (обход
оползневогоучастка)

2 800,0

Бабаюртовский Реконструкциямостовогопереходана км

41+449 автомобильнойдороги Глав. Су-
лак-Н. Коса-Старотеречное-Крайновка

2 000,0

Реконструкция автомобильнойдороги
Татаюрт-Тамазатюбе-НоваяКоса на
участкекм 0 - км 8

4 000,0

Ботлихский Реконструкцияавтомобильнойдороги
Грозныи-Ботлих-Хунзах-Араканская
площадкакм 95 - км 110

1 500,0

г. Махачкала Строительствоучасткаавтомобильной
до^ги Махачкала-Буйнакск-Левапш-
В. Гуниб со строительствомтоннеляпод
Атлыбуюнскимперевалом

40 425,088

Хунзахский Реконструкцияавтомобильнойдороги
Грозныи-Ботлих-Хунзах-Араканская
площадкана участкекм 211+820 -
км 217+518

3 000,0

Итого 53 725,088

2. Строительство и реконструкция ав-

томооильных дорог местного значения

Буйнакский Реконструкция автомобильной до
«Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.!

Доргели на участке Кадар-Чанкур

эоги

^ниб» -
3 000,0

Строительствомоста на 1 км автомобиль
ной дороги Ыижний Дженгутай - Доргели

3 500,0



1062

1 2

Строительство автомобильной дороги

к мемориальному комплексу им. «Шам-

хала Тарковского» от автомобильной до

роги Махачкала-Буйнакск-Леваши-

В. Гуниб

1 000,0

Гунибский Реконсхрукцияавтомобильнойдороги от

республиканскойавтомобильнойдороги

Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.Гуниб до

границыЛевашинскогорайоначерез

с. Салта на участке км 0 - км 7

5 000,0

Кайтагский Реконструкциямоста на км 1 подъезда к

с.Сургия от автомобильной дороги Лева-
ши-Акуша-Уркарах-Маджалис-
Мамедкала

2 500,0

г. Махачкала Строительствоавтомобильныхподъездов
республиканскоймечети им. Пророка

1 000,0

Ногайский Реконструкцияавтомобильнойдороги
Карагас - Уйсалган на участке

км 0 - км 14

5 000,0

Чародинский Реконструкцияподъездак с. Цем^ от ав

томобильнойдороги Магар-Гилиона
участкекм 3 - км 4

100,0

Реконструкцияавтомобильнойдороги
Цуриб-Гочобна участкекм 0 - км 11

7 200,0

Реконструкциямостана км 3+400 подъ
езда к с. Цем^ от автомобильнойдороги
Магар - Гилиб

2 000,0

Реконструкциямоста на км 1+900 подъ

езда к с. Цем^ от автомобильнойдороги
Магар - Гилиб

2 000,0

Реконструкциямоста на км 1+600 подъ

езда к с. Цем^ от автомобильнойдороги
Магар - Гилио

2 000,0

Реконструкциямостовогопереходана км

27+800 автомобильнойдороги Цуриб -
Арчиб

2 000,0

Реконструкциямостовогопереходана
км 8+80D автомобильной дороги Магар -
Гилиб

2 000,0

Реконструкциямостовогопереходана
13км автомобильнойдорогиМагар -
Гилиб

2 000,0

Итого 40 300,0



1063

1 2

3. Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог

республиканского
и межмуниципального значения

Акушинский Ремонт автомобильной дороги Леваши -
Акуша - Уркарах - Маджалис - Мамедка-
ла на участке км 20,8 - км 26

500,0

Ахтынский Капитальныйремонтавтомобильнойдо

роги Магарамкент- Ахты - Рутул на
82 км (ремонт подпорной стены)

1 500,0

Буйнакский РемонтавтомобильнойдорогиМахачкала
- Буйнакск - Леваши - В.Гуниб на участке

км 53 - км 57

200,0

Гунибский РемонтавтомобильнойдорогиГуниб -
Цуриб на участке км 0 - км 10 (верхний
слой а/б покрытия)

500,0

Дахадаевский РемонтавтомобильнойдорогиЛеваши -
Акуша - Уркарах - Маджалис - Мамедка-
ла на участке км 100 - км 104

400,0

Дербентский Ремонт автомобильнойдорогиДербент -
Хучни - Хив на участке км 13 - км 16

300,0

Казбековский РемонтавтомобильнойдорогиДылым -
Инчха - Миатли км 4 (ремонт водопро
пускной трубы)

100,0

РемонтавтомобильнойдорогиХасавюрт
- Тлох на участке км 38 - км 42

400,0

Кизлярский Ремонтавтомобильнойдороги Ставро-
поль-Прохладный-Кизляр-Крайновкана
участкекм 545 - км 554

500,0

Левашинский Ремонт автомобильнойдорогиМахачкала

- Буйнакск - Леваши - В.Гуниб км 112
(ремонт подпорной стены)

300,0

Магарамкентский Ремонт автомобильнойдорогиМагарам

кент - Ахты - Рутул на участке

км 12 - км 16

400,0

г. Махачкала Премонтподъездаот автомобильнойдо
роги Махачкала- Каспийск к спортком
плексу «Хазар», км 0 - км 0,7 (мероприя
тия по повышению БДД)

500,0

Новолакский Ремонтмоста на 2 км автомобильной до
роги Новокули - Ножаюрт

100,0

Сергокалинский РемонтавтомобильнойдорогиМанас -
Сергокала - Первомайское на участке
км 39 км 42 (мероприятияпо повышению

БДД)

500,0



1064

1 2

Табасаранский Ремонт автомобильной дороги Дербент -
Хучни - Хив на участке км 32 - км 44

400,0

Унцукульский Реконструкцияавтомобильнойдороги
Араканскаяплощадка- Унцукуль - Саг-
ринский мост на участке км 24+637 - км
32+560

500,0

Хасавюртовский РемонтавтомбильнойдорогиХасавюрт-
Гребенская на участке км 0 - км 4

400,0

Опорнаясеть рес
публиканскихав
томобильныхдорог
(по перечню)

Диагностикамостов ' 1 500,0

Оценкауязвимостии разработкапланов

обеспечениятранспортнойбезопасности
5 000,0

Планово-предупредительныйремонтмо

стов

3 500,0

Итого

4. Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог местного

значения

17 500,0

Ахвахский Ремонт автомобильнойдорогиКарата -
Лологонитль на участке км12-км15,5

300,0

Ахтынский Ремонтподъездак с.Фий от автомобиль
ной дорги Курукал - Хнов на участке

км 1 - км 4

300,0

Бабаюртовский Ремонтподъездак с. Нарышот автомо
бильнойдорги Хасавюрт-Бабаюртна
участкекм 2,5 - км 5,5

300,0

Гумбетовский Ремонт автомобильнойдороги Сагры -
Кунзах, км 0 - км 2

200,0

Дербентский Ремонтподъездак с. Митагиот ФАД

«Кавказ», км 0 - км 7
500,0

Ремонтподъездак с. ^^абляр от ФАД
«Кавказ», км 0 - км 5,5

500,0

Каякентский Ремонтподъездаот ФАД «Кавказ»-
к с. Алходжакентчерез с. Каякентна
участкекм 11 - км 18

300,0

Ремонтподъездаот ФАД «Кавказ» -
к с. Капкайкент через с. Башлыкент на
участке км 18 -км 19

100,0

Кизлярский Ремонтатомобильнойдороги от ФАД
«Астрахань- Махачкала» к с. Заречное
на участке км 3 - км 8

300,0



1065

1 2

Кумторкалинский Ремонт подъезда к с. Ново-Урада от ФАД
«Кавказ», км 1,2 -км 2,5

100,0

Левашинский Ремонт автомобильнойдорогиНаскент-
В. Лабкомахи, км 0 - км 5

300,0

Магарамкентский Ремонт автомобильнойдорогиНовый
Аул - Бугдатепе, км 0 - км 4

300,0

Тляратинский Ремонтподъездак с. Бетельдаот автомо
бильнойдороги Тлярата- Камилух,

км 0 - км 1

100,0

Хасавюртовский Ремонт подъездак с. Новогагатлиот ав
томобильнойдороги Аксай-Чагоротар-
Буденовка,км 0 - км 1,5

100,0

Ремонтподъездак с. Новосаситлиот ав

томобильнойдорогиХасавюрт-
Адильотар-Сулевкент,км 0 - км 8

500,0

Хунзахский Ремонт автомобильнойдороги Арани -
Заиб на участке км 1Д - км 10

500,0

Ремонтподъездак с. Хариколоот авто

мобильнойдорогиГоцатль- Ках,
км 0 - км 4

200,0

Ремонтподъездаот автомобильнойдоро
ги Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская

площадкадо с. ТТТотода, км 0 - км 2,5
(верхнийслой а/б)

100,0

Цумадинский Ремонтподъездак с.Хвайниот автомо

бильнойдорогиАгвали - Шаури - Кидеро
300,0

Чародинский Ремонтподъездак с. Мугурухот автомо

бильнойдорогиГуниб-Цуриб,км 0 - км 5
300,0

Ремонтподъездаот автомобильнойдоро
ги Цуриб - Арчиб к с. Содаб, км 0 - км 3,5

174,912

ТТТамильский Ремонтподъездак с.Нитаб от автомо
бильнойдорогиГунибскоешоссе -
Вантляшевский перевал, км 0-км 3,5

100,0

Ремонт автомобильнойдорогиГолотль-
Телетльна участкекм 0 - км 4

100,0

Итого

5. Строительство и реконструкция

автомобильных дорог к сельским
населенным пунктам

5 974,912

Сулейман-
Стальский

Реконструкцияподъездаот автомобиль
ной дороги Касумкент-Уллугатагк с.

Юхари-Картас,км 0 - км 7

6 500,0



1066

1 2

Табасаранский Реконструкция автомобильной дороги
Дюбек - Хустиль, км 0 - км 4

3 500,0

Реконструкцияподъездак с. Пилиг от ав

томобильнойдорогиХучни-Хараг,
км 0 - км 5

4 500,0

Хунзахский Реконструкцияподъездак с.Мочохот ав
томобильнойдороги Грозный-Ботлих-
Хунзах-Араканскаяплощадка,км 0 - км 5

4 500,0

Чародинский Реконструкцияподъездак с. Мур^ от ав
томобильнойдороги Цуриб-Гочоо,
км 0 - км 5

3 500,0

Итого 22 500,0

Всего 140 000,000

Таблица9
приложения 19

Содержание автомобильных дорог республиканского значения в 2017 году,

финансируемыеза счет средств республиканскогобюджета

РеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименованиеобъектов Сумма

1 2

Агульский Мам^аш-Ташкапур-Араканский мост. 5 749,511

Акушинский Леваши-Акуша-Уркарах-Маджалис-

Мамедкала, 13-56
4 503,075

Цудахар-Акуша,0-16,8 1 731,726

Ахвахский Ботлих-Карата,0-17,0 1 744,160

Ахтынский Магарамкент-Ахты-Рутул,62-87,7 2 649,129

Ахты-Детскийсанаторий,0- 6,4 659,705

Бабаюртовский Бабаюрт-Гребенская,0-39,3 4 398,218

Татаюрт-НоваяКоса, 0-27,8 2 865,595

Гл. Сулак-Н. Коса-Старотеречное-

Крайновка, 0-56
5 772,421

Качалай-Караузек-Туршунай,км 0-км 23 2 351,997

Хасавюрт-Бабаюрт,33-45,3 1 276,541



1067

1 2

Бежтинский Гунибское шоссе-Вантляшевский пере
вал, 96-134

3 885,907

Тлядал-Бежта-Кидеро,0-19 1 942,954

Ботлихский Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская
площадка,90-121

3 170,082

Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская

площадка, 121-157
3 702,660

Муни-Агвали,0-17 1 752,342

Обход с.Ботлих,км 0 -км 9 1 391,562

Мехельта-Гагатли,18-28,5 1 073,738

Буйнакский Буйнакск-Кизилюрт,0-22 4 256,665

Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.Гуниб,

32-72
7 266,158

Северныйподъездк г.Буйнакск,
км 0 -км 4

412,316

Буйнакск-Терменлик,0-12,1 1 247,255

Буйнакск-Кизилюрт-Н.Чиркейчерез
с. Дубки, 0-36,2

3 731,458

Буйнакск-Гимры-Чирката,0-21,2 3 558,873

Гергебельский Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская
площадка,217-222

515,395

Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
184-f07,7

3 664,445

Гергебиль-автодорога«Махачкала-
В.Гуниб»через с. Курми, 0-9,2

1 322,485

Гумбетовский Хасавюрт-Тлох,46- 78 3 298,526

Хасавюрт-Тлох,78-112,5 5 334,319

Подъездот автодороги«Хасавюрт-Тлох»
к с. Мехельта, 0-3,9

1 252,008

Мехельта-Гагатли,0-18 1 840,693

Араканскаяплощадка-Унцукуль-

Сагринскиймост, 48-56,2
1 267,867

Гунибский Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.Гуниб,
124-151,2

2 802,111

Гунибскоешоссе-Вантляшевскийпере
вал, 0-21

2 147,475



Дахадаевский

Дербентский

Докузпаринский

Казбековский

Кайтагский

Карабудахкентский

Каякентский

Кизилюртовский

Кизлярский

Кулинский

1068

Гуниб - Кумух, О - 29

Леваши-Акуша-Уркарах- Маджалис-

Мамедкала, 57-116

Дербент-Хучни-Хив,0-16

Мамедкала-Хучни,0-7

Подъездыот автодороги«Кавказ»:
к станцииБелиджи, 0-4,3

Кавказ-Сиртыч-Татиль,0-12

Магарамкент-Ахты-Рутул,42-62

Дылым-Инчха-Миатли,0-16,3

Хасавюрт-Тлох,0-46

Леваши-Акуша-Уркарах-Маджалис-

Мамедкала, 116-146,9

Манас-Сергокала-Первомайское,0-34

Обход с. Манаскентс подъездомк сана
торию «Каспий», 0-8,5

Манаскент-Зеленоморск-Аэропорт,0-13,1

Карабудахкент-Н.Дженгутай, 0-31,7

Урма-Губден, 19-29,4

Подъездыот автодороги«Кавказ»:кку
рорту «Каякент», 0-6,1

Буйнакск-Кизилюрт,22-49,6

Кизилюрт- Шамхалянгиюрт - Сулак, 0-15

Кизилюрт-Костек,0-20,6

Ставрополь-Прохладный-Моздок-Кизляр-
Краиновка,477-553,2

Кизляр-Тушиловка-ФАД«Астраханъ-

Махачкала»,0-96,4

Гл. Сулак-Н. Коса-Старотеречное-
Крайновка,56-81,9

Кизляр-Комсомолъское-Рассвет-
Карабаглы,0-18

Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
101-41

2 979,471

6 223,018

1 790,623

783,398

481,230

1 236,947

2 238,279

1 680Д87

4 955,142

3 358,141

6 155,110

876,171

1 350,334

5 764,712

1 676,945

682,675

3 088,825

1 546Д84

2 123,426

8 527,842

9 936,811

2 669,745

1 855,421

4 109,248



1

Кумторкалинский

Курахский

Лакский

Левашинский

Магарамкентский

г. Махачкала (при
городные районы)

Новолакский

1069

ФА^«Кавказ»-Алмало-Шамхалянгиюрт,

Кизилюрт- Шамхалянгиюрт - Сулак,
15-54,8

Касумкент-Курах,0-43,1

Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
141-Г70

Гуниб - Кумух, 29 - 48,2

Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.Гуниб,
72-124

Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
170-184

Леваши-Сергокала,0-22

Леваши-Акуша-Уркарах-Маджалис-

Мамедкала,0-13

Урма-Губден,0-19

Обход с. Леваши, 0-3,4

Объезд с. Левашичерез Карлабко, 0-12,1

Магарамкент-Ахты-Рутул,0-42

Ново-Гапцах- Тагиркент - Ялама, 0-32

Махачкала-Аэропортс подъездомк Кас
пийску, 0-22,3

ФАД «Кавказ» - Шамхал-
Красноармейское, 0-17

Махачкала-Турали-Каспийск,км О - км
12,4

Подъездот автодорогиМахачкала-
Аэропорт к спорткомплексу «Хазар»

Махачкала - Красноармейское, 0-2,7

Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.Гуниб,
0-32

Обьезд г. Махачкалычерез пос. Талги,
0-21,6

Хасавюрт-Новолакское,0-15,6

Новокули - Ножаюрт, 0-12,1

3 370,682

4 102,542

6 464,034

2 989,290

1 965,042

5 819,525

1 443,105

2 462,107

2 182,328

3 189,556

570,763

1 870,877

4 700,385

4 520,734

27 219,899

2 628,505

3 996,160

117,510

453,253

8 377,187

2 417,341

1 745,857

1 247,255



1070

1 2

Ногайский Тарумовка-Арсланбек,км 0-км 30 3 070,685

Кизляр-Терекли-Мектеб-границаСтавро
польскогокрая,30-116,3

9 149,113

Рутульский Магарамкент-Ахты-Рутул,87,8-99,7 1 309,103

Сулейман-
Стальский

Куркент-Карчаг-Сиртыч,0-24,6 2 527,560

М^раш-Ташкапур-Араканскиймост. 3 021,676

Сергокалинский Манас-Сергокала-Первомайское,34-63,3 4 530,306

Леваши-Сергокала,22-39,9 2 003,259

Табасаранский Дербент-Хучни-Хив,16-67 5 485,587

Мамедкала-Хучни,7-27,8 2 144,042

Кавказ-Сиртыч-Татиль,12-46,2 3 510,408

Тарумовский Кизляр-Терекли-Мектеб-граница
Ставропольскогокрая, 0-30

3 357,418

Кизляр-Комсомольское-Рассвет-
Карабаглы, 18-31,6

1 401,874

Тляратинский Гунибскоешоссе-Вантляшевскийпере
вал, 77-96

2 761,058

Анцух-Тлярата,0-11,8 2 024,492

Унцукульский Араканскаяплощадка-Унцукуль-

Сагринскиймост, 0-15
2 319,269

Буйнакск-Гимры-Чирката,км 25,7-49,9 5 562,487

Араканскаяплощадка-Унцукуль-

Сагринскиймост, 23-48
2 576,974

ТТТамилькала-Временныйпоселок с авто
дорожнымтоннелем

7 406,710

Гимринскийавтодорожныйтоннель 90 000,000

Хасавюртовский Хасавюрт-Бабаюрт,0-33 4 928,160

Хасавюрт-Гребенская,0-36,2 4 894,072

Ботаюрт-ЛьвовскийI, 0-3ЗД 4 378,318

Хивский Мам|)аш-Ташкапур-Араканскиймост, 1 987,946

Дербент-Хучни-Хив,67-85,5 1 904,506



1071

1 2

Хунзахский Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская
площадка, 157-217

6 169,191

Цумадинский Муни-Агвали, 17-30,0 1 340,026

Агвали-ТТТаури-Кидеро,0-31 3 171,719

Цунтинский Тлядал-Бежта-Кидеро,19-28,6 981,703

Агвали-ТТТаури-Кидеро,31-71,2 4 110,881

Чародинский Гуниб-Цуриб,0-26,1 2 690,361

ТТТамильский Гунибскоешоссе-Вантляшевскийпере
вал, 21-77

5 772,421

Чалда-Карадах,0-9,9 1 020,481

Итого 461 995,000

Таблица 10
приложения19

Содержание автомобильных дорог местного значения в 2017 году,
финансируемыеза счет средств республиканскогобюджета

РеснуоликиДагестан

(тыс. рублей)

Районы (территориальноерасположение) Сумма

1 2

Агульский 1 976,095
Акушинский 5 676,782
Ахвахский 2 450,736
Ахтынский 3 019,927
Бабаюртовский 4 362,537
Бежтинский 364,963

Ботлихский 4 086,451
Буйнакский 3 776,327
Гергебильский 2 220,034
Гумбетовский 2 550,959
Гунибский 3 197,681
Дахадаевский 6 075,783
Дербентский 4 387,120
Докузпаринский 1 490,108
Казбековский 2 584,997
Кайтагский 4 94б;856

Карабудахкентский 4 466,542



1072

1 2

Каякентский 4 052,413
Кизилюртовский 1 104,344
Кизлярский 3 672,322
Кулинский 1 900,455
Кумторкалинский I 276,425
Курахский 3 010,472
Лакский 3 422,710
Левашинский 3 980,555
Магарамкентский 2 435,608
г. Махачкала(пригородныерайоны) 854,732
Новолакский 1 280,207
Ногайский 3 695,014
Рутульский 3 307,359
Сергокалинский 2 925,377
Сулейман-Стальский 3 019,927
Табасаранский 2 675,765
Тарумовский 2 240,835
Тляратинский 5 512,265
Унцукульский 2 235Д62

Хасавюртовский 7 153,653
Хивский 2 949,960
Хз^захский 5 750,531
Цумадинский 4 950,638
Цунтинский 1 885,327
Чародинский 3 396,236
Шамильский 5 502,810
ИТОГО 141 825,000

Таблица 11
приложения 19

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
на автомобильных дорогах общего пользования Республики Дагестан

на 2017 год

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименованиеавтомобильныхдорог Сумма

1 2 3

Агульский Мамраш-Ташкапур-Араканский мост,
км 45 - км 48 (Установка блоков ОПТ -
50 шт.)

750,0

Акушинский Леваши-Акуша-Уркарах-Маджалис-

Мамедкала,км 22 (Установка информа
ционного щита - 2 шт.)

46,0



1073

1 2 3

Цудахар-А1^ша, км 7+905 - км 7+950
(установкаблоков ОПТ - 15 шт.)

230,0

Цудахар-Акуша,км 29, км 40 (Установка
информационного щита - 4 шт.)

92,0

Бежтинский
участок

Гунибскоешоссе-Вантляшевскийпере

вал, км 105 (Установка блоков ОПТ -
15 шт.)

200,0

Гунибскоешоссе-Вантляшевскийпере
вал, км 96 - км 118 (Установка информа
ционного щита - 2 шт.)

46,0

Тлядал-Бежта-Кидеро,км 6 (Установка
тросового ограждения - 150 п.м.)

500,0

Тлядал-Бежта-Кидеро,км 12 - км 26
(Установка информационного щита—
2 шт.)

46,0

Ботлихский Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская

площадк^км121 - км 142 (Установка
блоков ОПТ - 56 шт.)

860,0

Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская

площадка,км 121 - км 126 (Установка
информационного щита - 2 шт.)

46,0

Обход сел. Ботлих, км 2 - км 4 (установка
блоков ОПТ - 35 шт.)

540,0

Обход сел. Ботлих, км 2 - км 4 (Установка
информационного щита - 2 шт.)

46,0

Буйнакский Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.Гуниб,
км 39, км 49 (Установка информационно
го щита - 4 шт.)

92,0

Буйнакск-Гимры-Чирката,км 12 (Уста
новка МБО - 300 п.м.)

1 500,0

%йнакск-Гимры-Чирката,км 4 - км 5
(Установка блоков ОПТ -100 шт.)

1 200,0

Буйнакск-Гимры-Чирката,км 10, км 13,
км 19 (Установка информационного щита
- 6 шт.)

138,0

Буйнакск-Терменлик,км 12 (Установка
блоков опт - 20 шт.)

280,0

Буйнакск-Кизилюрт,км 20 (Обустройство
1 пешеходного перехода (И,Щ-90С)) - 2
шт., освещение (2 шт. - столба), пешеход

ное ограждение - 24 п.м.)

600,0

Буйнакск-Кизилюрт,км 20 (Устройство
автопавильона -1 шт.)

150,0



1074

1 2 3

Буйнакск-Кизилюрт, км 41 (Установка
МБО - 200 п.м.)

1 000,0

^йнакск-Кизилюрт,км 14, км 23, км 42
(Установка информационного щита -
0 шт.)

138,0

Гумбетовский Хасавюрт-Тлох,км 97 - км 112 (Установ

ка блоков ОПТ - 80 шт.)
1 232,0

Хасавюрт-Тлох,км 68, км 88 (Установка
информационного щита - 4 шт.)

92,0

Гунибский Гуниб-Кумух,км 3 (Обустоойство 1 пе
шеходного перехода (ИДЫ-900) - 2 шт.,
освещение (2 шт. - столба), пешеходное
ограждение - 24 п.м.)

600,0

Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.Гуниб,
км 130 (Установка информационного щи
та - 2 шт.)

46,0

Гергебильский Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская
площадк^км217 - км 222 (Установка
блоков опт - 30 шт.)

460,0

Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская

площадка,км 128 (Установка информа
ционного щита - 2 шт.)

46,0

Дербентский Дербент-Хучни-Хив,км 12 (Установка
ШО - 400 п.м.)

2 000,0

Дербент-Хз^ни-Хив,км 13 (Установка
информационного щита - 2 шт.)

46,0

Докузпаринский Магарамкент-Ахты-Рутул,км 57 (Уста
новка блоков опт - 50 шт.)

770,0

Кайтагский Леваши-Акуша-Уркарах-Маджалис-
Мамедкала,км 128 - км 129 (Установка
информационного щита - 2 шт.)

46,0

Казбековский Дылим-Инчха-Миатли,км 1 - км 5 (Уста
новка информационного щита - 2 шт.)

46,0

Хасавюрт-Тлох,км9-км10,км16
(УстановкаМБО - 600 п.м.)

3 000,0

Хасавюрт-Тлох,км 5, км 15, км 20 (Уста

новка информационного щита - 6 шт.)
138,0

Карабудахкентский Манас-Сергокала-Первомайское,км 8
(Устройство объекта светофорного регу
лирования)

1 200,0

Манас-Сергокала-Пфвомайское,км 28
(Установка МБО - 152 п.м.)

760,0



1075

1 2 3

Манас-Сергокала-Первомайское,
км 1 - км 5, км 8, км 11, км 15 (Установка
информационного щита - 8 шт.)

184,0

Карабудахкент-Н.Дженгутай,км 2 - км 3
(Установка МБО - 152 п.м.)

760,0

Карабудахкент-Н.Дженгутай,км 7, км 12
(Установка информационного щита -
4 шт.)

92,0

Кизлярский Ста^ополь-Прохладный-Моздок-Кизляр-
Краиновка,км 487, км 549 (Установка
ШО - 252 п.м.)

1 260,0

Ста^ополь-Прохладный-Моздок-Кизляр-
Краиновка,км 491 (Обустройство 1 пе
шеходного перехода (ИДН-900) - 2-шт.,
освещение (2 шт. - столба), пешеходное

ограждение - 24 п.м.)

600,0

Ста^ополь-Прохладный-Моздок-Кизляр-
Краиновка,км 487 - км 494 (Установка
информационного щита - 6 шт.)

138,0

Кизляр-Комсомольское-Рассвет-
Карабаглы,км 18 (Устройство автопави
льона - 1 шт.)

150,0

Кизляр-Комсомольское-Рассвет-
Карабаглы,км 15 (Установка информаци
онного щита - 2 шт.)

46,0

Курахский Касумкент-Курах,км 12 (Установка МБО
-20Dn.M.)

1 000,0

Кулинский Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
км 121 - км 122, км 13Ь (Установка ин
формационного шита - 4 шт.)

92,0

Лакский Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
км 147 (Установка блоков ОПТ - 20 шт.)

308,0

Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
км 147, км 162 (Установка информацион
ного щита - 4 шт.)

92,0

Левашинский Леваши-Акуша-Уркарах-Маджалис-
Мамедкала,км 3 - км 4 (Устройство тро
туаров - 1000 п.м.)

2 500,0

Леваши-Акуша-Уркарах-Маджалис-
Мамедкала,км4, км11-км12(Установ
ка информационногощита - 4 шт.)

92,0

Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.Гуниб,
км 91 - км 95, км 97 (Установка информа
ционного щита - 4 шт.)

92,0



1076

1 2 3

Урма-Губден, км 3 (Установка информа
ционного щита -1 шт.)

23,0

Магарамкентский Магарамкент-Ахты-Рутул,км 25 - км 28
(Установка МБО - 940 п.м.)

4 700,0

Магарамкент-Ахты-Рутул,км 7 - км 8,
км 11 (Установка информационного щита
- 4 шт.)

92,0

г. Махачкала Объезд г. Махачкалычерез п. Талги,
км 0 - км 20 (Установка информационно
го щита - 4 шт.)

92,0

Махачкала-Буйнакск-Леваши-В.Гуниб,

км 13 - км 16, км 20 - км 23, км 25, км 29 -
км 31 (Установка информационного щита
- 8 шт.)

184,0

Новолакский Хасавюрт-Новолакское,км 6 (Установка

информационного щита - 2 шт.)
46,0

Новоьо^ли-Ножаюрткм 9 (Установка бло
ков ОПТ - 50 шт.)

700,0

Ногайский Кизляр-Терекли-Мектеб-границаСтавро
польскогокрая, км 113 (Обустройство
1 пешеходного перехода (ЙДН-900) -
2 шт., освещение (2 шт. - столба), пеше
ходное ограждение - 24 п.м.)

600,0

Кизляр-Терекли-Мектеб-1раницаСтавро
польскогокрая, км 5 - км 7, км 65 (Уста
новка информационного щита - 4 шт.)

92,0

Сулейман-
Стальский

Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
км 15 (Установка1^0 - 100 п.м.)

500,0

Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
км 24 - км 25 (Устройство тротуаров - 600
п.м.)

1 500,0

Мамраш-Ташкапур-Араканскиймост,
км 7, км 9 - км 13, км 16 (Установка ин
формационного щита - 6 шт.)

138,0

Сергокалинский Манас-Сергокала-Первомайское,

км 37 Установкаблоков ОПТ -15 шт.
с светоотражающимифлажками

250,0

Манас-Сергокала-Первомайское,км 42,
км 49, км 54 (Установка информационно
го щита - 6 шт.)

138,0

Леваши-Сергокала,км 24 - км 29 (Уста

новка блоков опт - 50 шт.)
770,0

Леваши-Сергокала,км 24 - км 25 (Уста
новка информационного щита - 2 шт.)

46,0



1077

1 2 3

Леваши-Сергокала, км 38 - км 40
(Устройство искусственного наружного
освещения - 1500 п.м.)

5 722,0

Табасаранский Дербент-Хз^ни-Хив,км 61 - км 62 (Уста
новка блоков опт - 80 шт,)

1 120,0

Дербент-5^ни-Хив,км 30 - км 31 (Уста
новка МБО - 200 п.м.)

1 000,0

Тарумовский Кизлт-Комсомольское-Рассвет-

Карабаглы,км 26 (Устройство автопави
льона - 1 шт.)

150,0

Тляратинский Анцух-Тлярата,км 2 - км 4 (Установка

блоков опт - 20 шт.)
390,0

Анцух-Тлярата,км 1 - км 9 (Установка
информационного щита - 2 шт.)

46,0

Унцукульский Буйнакск-Гимры-Чирката,км 43 - км 54
(Установкаблоков ОПТ - 420 шт.)

6 470,0

Буйнакск-Гилфы-Чирката,км 26 - км 36,
км 40 - км 49 (Установка информацион
ного щита - 4 шт.)

92,0

Араканскаяплощадка-Унцукуль-

Сагринскиймост, км 0 - км 15 (Установка
блоков ОПТ - 580 шт.)

8 932,0

Араканскаяплощадка-Унцукуль-

Сагринскиймост, км 23 (Устройство
ИДН-900-1шт20 м)

150,0

Араканскаяплощадка-Унцукуль-

Сагринскиймост, км 6 - км 15 (Установка
информационного щита - 2 шт.)

46,0

ТТТамилькала-Временныйпоселок,

км 0 - км 8 (Установка блоков ОПТ -
95 шт.)

1 460,0

ТТТамилькала-Временныйпоселок, км 8
(Установка информационного щита -
2 шт.)

46,0

Хасавюртовский Хасавют-Тлох,км 2 (О^стройство 1
пешеходного перехода (ИЛН-900) - 2 шт.,
освещение (2 шт. - столба), пешеходное
ограждение - 24 п.м.)

600,0

Хасавюрт-Бабаюрт,км 8, км 16 - км 17,
км 23 - км 27 (Установка информацион
ного щита - 6 шт.)

138,0

Хасавюрт-Гребенская,км 18, км 26
(Установка информационного щита -
4 шт.)

92,0



1078

1 2 3

Хивский Дербент-Хучни-Хив, км 86 (Установка
ШО - 400 п.м.)

2 000,0

Хунзахский Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская
площадк^км192-км 193 (Установка
блоков опт - 30 шт.)

550,0

Грозный-Ботлих-Хунзах-Араканская

площадка,км 154 - км 176 (Установка
информационного щита - 2 шт.)

46,0

Цунтинский Агвали-ТТТа^и-Кидеро,км 45 - км 72
(Установка блоков ОПТ - 185 шт.)

3 700,0

Агвали-ТТТаури-Кидеро,км 40, км 69 -
(Установка информационного щита - 6
шт.)

138,0

Цумадинский Агвали-ЛТаури-Кидеро,км 2 - км 4 (Уста
новка блоков опт - 20 шт.)

400,0

Муни-Агвали,км 28 (Установка блоков
OITT -10 шт.)

200,0

Чародинский Гуниб-Цуриб,км 3 (Установка информа
ционного щита - 1 шт.)

23,0

ТТТамильский Гунибскоешоссе-Вантляшевскийпере
вал, км 26, км 30 - км 33, км 36, км 60 —
км 77 (Установка информационного щита
- 10 шт.)

230,0

Итого 70 000,0

Таблица12
приложения19

Разметка автомобильных дорог общего пользования в 2017 году,
финансируемаяза счет средств республиканскогобюджета

РеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименованиеобъектов Сумма

1 2 3

г. Махачкала

г. Каспийск

Махачкала - Аэропорт с подъездом

к г. Каспийску, 0-16,5
4 143,060

Карабудахкентский
Левашинский

Карабудахкентский

Урма-Губден,0-29,3 2 533,790

Левашинский Обход с. Лаваши, 0-3,4 310,815



1079

1 2 3

Левашинский

Акз^инский
Дахадаевский
Кайтагский

Леваши - Акуша - Уркарах -
Мамедкала

-Маджалис -

0-23
100-120
120-136

1 034,625
693,528
156,000

Буйнакский От а/д Буйнакск-Кизилюртдо сел.
Н.Чиркейчерез Дубки

351,000

Буйнакский
Кизилюртовский

Буйнакск- Кизилюрт

0-7
7-49,4

523,560
413,400

Буйнакский
Унцукульский

Буйнакск-Гимры-Чирката
0-36,3
37-50

2 805,150
487,500

Хасавюртовский
Бабаюртовский

Хасавюрт- Бабаюрт, 0-45 2 041,800

Хасавюртовский Хасавюрт-Гребенская,0-36,1 437,775

Бабаюртовский
Хасавюртовский

Бабаюрт-Гребенская,0-35,8 322,200

Хасавюртовский
Казбековский
Гумбетовский

Хасавюрт- Тлох

0-26
33-37,4

78-112,6

635,925

Хасавюртовский
Новолакский

Хасавюрт- Новолакское, 0-15,5 569,625

Кизлярский,
Тарумовский,

Ногайский

Кизляр-Терекли-Мектеб-
гр.Ставропольскогокрая, 0-116,3

872,250

Карабудахкентский
Сергокалинский

Манас - Сергокала - Первомайское

0-10,6
20,6-42,6
42,6-63,1

2 618,700
231,000
184,500

Махачкалинский
Кумторкалинский
%йнакский
Левашинский

Гунибский

Махачкала- В. Гуниб
0-31,5

88км (кольцевая^

74-100,1
110,5-144,4

6 063,382
32,595

430,500
254,475
355,950

Ботлихский

Хунзахский
Гергебильский

Грозный- Ботлих - Хунзах -
площадка

Араканская

122-146,2
187,5-211,8
21L8-217,6

217,6-222,4

853,050
856,575

60,900
46,800

Унцукульский

Гумбетовский

Араканскаяплощадка—Унцукуль —
Сагринский мост

0-15
45,6-56,2

157,500
111,300



1080

1 2 3

Унцукульский ТТТамилькала-Временный поселок с авто

дорожными тоннелями, 0-12,2
118,950

Гергебильский Гергебиль-автодорога«Махачкала-

В.Гуниб» через с. Курми, 0-9
81,000

Сулейман-
Стальский
Хивский

Агульский
Кулинский

Лакский
Левашинский
Гергебильский

Мамраш- Ташкапур —Араканский мост

0-21

21-70

122-133
148-198

198-208,5

1 039,500

514,500

107,250
525,000
110,250

Магарамкентский

Докузпаринский
Ахтынский
Рутульский

Магарамкент- Ахты - Рутул
0-29

29-99,4
304,500
654,720

Хунзахский Чалда - Карада, 0-9,9 км 96,525

Карабудахкентский
Буинакский

Объезд г. Махачкалачерез п. Талги
0-20,3

к санатор. Талги, 0-1,2
182,700

10,800

Дербентский
Табасаранский
Хивский

Дербент-Хучни-Хив

0-43
72-85

546,000

Сулейман-
Стальский
Курахский

Касумкент-Курах

0-29
29-43

282,750
136,500

Новолакский Новокули-Ножаюрт,0 -9 87,750

Гунибский

ТТТамильский
Тляратинский

Бежтинский

Гунибскоешоссе-Вантляшевскийпере
вал, 24-60

324,000

Кизлярский Ста^ополь-Прохладный-Моздок-Кизляр-
Краиновка

477-479,6
48L5-553,2

481,5-493

667,800

299,250

г. Каспийск Подъездот а/д Махачкала-Аэропортк
спорткомплексуХазар, 0-0,7

50,400

г. Кизилюрт
г. Хасавюрт

Кизилюрт-Костек,0-21 189,000

Кумторкалинский
Кизилюртовский

Кизилюрт-ТТТамхалянгиюрт-Сулак,6-34 252,000



1081

1 2 3

Кизлярский Кизляр- Комсомольское-Рассвет-
Карабаглы, 0-31,5

283,500

Каякентский Подъездот ФАД «Кавказ»к курорту
«Каякент»,0-6

58,500

Ботлихский Обход с. Ботлих, 0-9 87,750

Ботлихский Ботлих-Карата,0-5 33,750

Ахвахский

Ботлихский

Цумадинский
Муни-Агвали

0-4
7-17

36,000
97,500

Левашинский

Сергокалинский
Леваши-Сергокала

0-39,9
13-38,9

359,100
621,600

Карабудахкентский
Буйнакский

Карабудахкент-ШжнийДженгугай, 0-32 312,000

Гунибский
Чародинский

Гуниб-Цуриб,0-26 234,000

Акушинский
Левашинский

Цудахар-Акуша,0-17 191,250

Магарамкентский Новогапцах-Тагиркент-Ялама,0-15 528,750

Кумторкалинский ФАД «Кавказ»-Шамхал-
Красноармейское,0-16,9

354,900

г. Махачкала Махачкала-Красноармейское,0-2,7 56,700

Карабудахкентский Манас-Зеленоморск-Аэропорт,0-13 546,000

Дербентский
Табасаранский

«Кавказ»-Сиртыч-Татиль ,0-21,5 209,625

Дербентский Подъездот а/д «Кавказ»до ст.Белиджи,
0-4,3

90,300

Хасавюртовский
Бабаюртовский

Ботаюрт-Львовский1, 0-20 180,000

Левашинский Объезд с.Левашичерез с. Карлабко, 0-12 108,000

Карабудахкентский Обход с. Манаскент с подъездомк сана
торию Каспий, 3,8-8,4

41,400

Гумбетовский Подъездот а/д Хасавюрт- Тлох до с. Ме-
хельта, 0-4

33,000

Ахтьшский Ахты - Детский санаторий, 0-6 63,000

Подъездк с. Ахты от а/д Магарамкент-
Ахты-Рутул,0-1,5

15,750



1082

1 2 3

Дербентский
Табасаранский

Мамедкала - Хучни, 0-5 45,000

Сулейман-
Стальский
Табасаранский

Куркент- Карчаг - Сиртыч, 18-22,4 39,600

Кумторкалинский Кавказ - Алмало - ТТТамхалянгиюрт 0-7,1 63,900

Буйнакский Северныйподъездк г. Буйнакск, 0-4 39,000

Тарумовский Тарумовка-Арсланбек,0-3,5 31,500

^нибский
Лакский

Гуниб-Кумух,0- 3 29,250

Ботлихский Ботлих-Рахата-Белиди(воен. часть), 0-2 19,500

г. Махачкала Подъездк пос. Н.Хушетот а/д Махачка-
ла-Каспийск-Аэропорт,0-2

19,500

Итого 42 000,000

Таблица 13
приложения 19

Планово-предупредительный ремонт мостов в 2017 году,
финансируемый за счет средств республиканского бюджета

Респуолики Дагестан

(тыс. рублей)

Районы

(территориальное

расположение)

Наименование объектов
Мощность

шт/п.м
Сумма

1 2 3 4

Гергебильский Мост на км 213+298 автомобиль
ной дороги грозный-Ботлих-

Хунзах-Араканскаяплощадка

1/43,0 2 656,548

Мост на км 0+203 автомобильной
дорогиЧалда-Карадах

1/36,0 5 426,445

Мост на км 221+983 автомобиль
ной дороги грозный-Ботлих-
Хунзах-Араканскаяплощадка

1/33,0 1 468,489

г. Каспийск Путепроводна км 8+521 автомо

бильной дороги «Махачкала-
Аэропорт» с подъездом к г. Кас

пийску

1/331,2 20 913,562

Карабудахкентский Мост на км 4+496 автомобильной
дороги Объезд г. Махачкалычерез
пос.Талги

1/30,0 1 906,112



1083

1 2 3 4

Кулинский Мост на км140+200 автомобиль
ной дорогиМамраш-Ташкапур-
Араканскиймост

1/71,0 406,708

Лакский Мост на км 0+460 подъездак
с. Кукни от автомобильнойдороги
«Кумух-Вихли-Вачи»

1/76,3 2 443,627

г. Махачкала Мост на км 2+274 автомобильной
дорогиМахачкала-Аэропорт»
с подъездомк г. Каспийск

1/20,0 3 061,174

Путепроводна км 5+082 автомо
бильной дороги «Махачкала-
Аэропорт» к подъездомк г. Кас

пийску

1/150,7 4 165,776

Унцукульский Мост на км 32+128 автомобильной
дороги «Буйнакск-Гимры-
Чирката»

1/12,0 1 638,263

Мост на км 0+179 автомобильной
дорогиАраканскаяплощадка-
Унцукуль-Сагринскиймост

1/90,0 1 245Д72

Мост на км1+384 автомобильной
дорогиАраканскаяплощадка-

Унцукуль-Сагринскиймост

1/35 1 140,731

Мост на км 5+031 автомобильной
дороги Араканскаяплощадка-

Унцукуль-Сагринскиймост

1/38,0 573,412

Мост на км 8+809 автомобильной
дорогиАраканскаяплощадка-
Унцукуль-Сагринскиймост

1/55,0 1 029,215

Мост на км 10+716 автомобильной
дорогиАраканскаяплощадка-

Унцукуль-Сагринскиймост

1/62,0 924,766

Итого 15/1083,2 49 000,000



1084

Приложение20

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Бюджетныеинвестицииюридическимлицам, не являющимся
государственнымиучреждениямии государственнымиунитарными

предприятиями,из республиканскогобюджета РеспубликиДагестан

на 2017 год

(тыс. рублей)

№

п/п

Наименование

юридическоголица

Сумма Цель предоставленияинвестиций

Открытоеакционерное
общество «Корпорация
развитияДагестана»

512 500,0 Увеличениеуставного капиталав
целяхреализацииинвестиционных

щэоектовна территорииРеспублики
Дагестан

Всего 512 500,0



1085

Приложение21

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Таблица 1

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан

из республиканского фонда финансовой поддержки муниципальных районов
(городских округов) на 2017 год

(тыс. рублей)

Сумма

Наименование в том числе

муниципальногообразования всего недоданные

суммы 2016 года

1 2 3

Муниципальные районы 3 518 138,00 251 298,00
Агульскиймуниципальныйрайон 63 751,00 4 887,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 119 787,00 9 216,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 82 333,00 6 016,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 51 561,00 2 873,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 100 755,00 7 640,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 135 678,00 4 958,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 147 486,00 11 044,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 56 135,00 4 214,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 74 525,00 5 566,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 39 408,00 3 583,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 88 867,00 6 692,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 95 012,00 7 181,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 67 248,00 840,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 92 621,00 6 870,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 91 296,00 6 715,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 92 071,00 6 547,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 100 985,00 8 163,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 108 893,00 7 892,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 56 481,00 4 496,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 13 026,00 1 553,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 45 628,00 3 308,00
Курахскиймуниципальныйрайон 78 290,00 5 739,00
Лакскиймуниципальныйрайон 56 428,00 4 101,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 126 500,00 9 485,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 133 916,00 10 200,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 58 291,00 4 299,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 10 303,00 1 967,00



1086

1 2 3

Рутульский муниципальный район 73 951,00 5 223,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 92 129,00 6 099,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 72 857,00 5 308,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 140 314,00 10 789,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 3 337,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 147 686,00 10 848,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 106 187,00 8 054,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 217 402,00 16 657,00
Хивскиймуниципальныйрайон 44 898,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 49 131,00 4 174,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 83 874,00 6 126,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 62 330,00 4 704,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 81 641,00 5 353,00
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 87 677,00 6 511,00
Бежтинскийучасток 67 449,00 5 407,00
Городскиеокруга 516 004,00 311 850,00
город Дербент 36 533,00
город Буйнакск 69 677,00 6 158,00
город Хасавюрт 150 138,00 10 997,00
город Каспийск 24 359,00
город Кизляр 35 889,00 2 654,00
город Кизилюрт 21 505,00 2 182,00
город Избербаш 62 496,00 4 181,00
город Южно-Сухокумск 54 599,00 3 852,00
город ДагестанскиеОгни 60 808,00 252,00
Всего 4 034 142,00 281 574,00

Таблица2
приложения 21

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из республиканского фонда финансовой поддержки поселений

на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

всего

в том числе

недоданные

суммы 2016 года

1 2 3

город Дербент 17 307,00
городБуйнакск 29 476,00 2 451,00
городХасавюрт 67 264,00 5 239,00
город Кизляр 125,00 125,00
город Кизилюрт 12 192,00 1 365,00



1087

1 2 3

город Избербаш 18 810,00 2 014,00
город Южно-Сухокумск 23 826,00 1 684,00
город ДагестанскиеОгни 13 952,00
Всего 182 952,00 12 878,00

Таблица3
приложения 21

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
Республики Дагестан для наделения органов местного самоуправления
государственными полномочиями Республики Дагестан по расчету

и предоставлению дотаций поселениям для создания районных

фондов финансовой поддержки поселений на 2017 год

(тыс. рублей)

Сумма

Наименование в том числе

муниципальногообразования всего недоданные

суммы 2016 года

1 2 3

Агульский муниципальный район 30 296,00 2 185,00
Акзоцинскиймуниципальныйрайон 72 132,00 5 172,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 41 350,00 3 160,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 34 329,00 2 369,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 17 900,00 1 237,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 74 807,00 5 441,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 52 043,00 3 850,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 23 386,00 1 931,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 33 706,00 2 548,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 36 770,00 2 590,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 48 901,00 3 585,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 35 511,00 2 384,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 30 336,00 496,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 57 898,00 4 055,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 27 144,00 2 143,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 30 292,00 1 613,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 26 806,00 1 586,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 28 413,00 1 768,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 36 314,00 3 327,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 9 915,00 801,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 22 844,00 1 685,00
Курахскиймуниципальныйрайон 31 941,00 2 391,00
Лакскиймуниципальныйрайон 30 410,00 2 188,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 73 426,00 5 204,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 51 370,00 4 179,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 35 928,00 2 769,00



1088

1 2 3

Ногайский муниципальный район 9 934,00 632,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 41 527,00 3 170,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 44 720,00 3 426,00
Сергокалинскиймз^иципальныйрайон 27 433,00 2 329,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 58 555,00 4 376,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 16 114,00 1 477,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 61 830,00 4 489,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 40 056,00 2 855,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 90 377,00 6 546,00
Хивскиймуниципальныйрайон 37 212,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 36 750,00 3 021,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 40 103,00 3 217,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 23 341,00 1 837,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 31 479,00 2 191,00
Шамильскиймуниципальныйрайон 41 151,00 2 943,00
Бежтинскийучасток 21 712,00 1 580,00
Всего 1 616 462,00 114 746,00

Таблица4
приложения 21

Распределение субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестандля реализации основных

общеобразовательных программ на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование
Сумма

муниципальногообразования

1 2

Муниципальные районы 12 248 628,00
Агульскиймуниципальныйрайон 130 928,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 428 719,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 137 550,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 200 163,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 320 447,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 372 294,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 494 783,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 131 741,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 138 487,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 235 036,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 351 147,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 641 574,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 194 256,00



1089

1 2

Казбековский муниципальный район 256 099,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 230 199,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 531 361,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 334 255,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 374 532,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 433 544,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 119 182,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 101 289,00
Курахскиймуниципальныйрайон 166 834,00
Лакскиймуниципальныйрайон 117 186,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 449 137,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 387 388,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 241 681,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 170 429,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 283 029,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 334 534,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 248 395,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 555 505,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 210 281,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 218 777,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 280 034,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 1 116 223,00
Хивскиймуниципальныйрайон 234 876,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 247 888,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 208 973,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 183 441,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 114 156,00
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 252 874,00
Бежтинскийучасток 69 401,00
Городскиеокруга 4 388 321,00
городМахачкала 1 999 005,00
город Дербент 538 250,00
город Буйнакск 212 515,00
городХасавюрт 496 936,00
город Каспийск 338 185,00
город Кизляр 165 859,00
город Кизилюрт 223 970,00
город Избербаш 204 298,00
город Южно-Сухокумск 51 876,00
город ДагестанскиеОгни 157 427,00
Итого 16 636 949,00



1090

Таблица 5
приложения 21

Распределение субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан для реализации основных

общеобразовательных программ дошкольного образования на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

1 2

Муниципальные районы 1 726 044,80
Агульскиймуниципальныйрайон 13 188,60
Акушинскиймуниципальныйрайон 22 386,30
Ахвахскиймуниципальныйрайон 51 742,40
Ахтынскиймуниципальныйрайон 22 830,50
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 33 228,60
Ботлихскиймуниципальныйрайон 73 971,20
Буйнакскиймуниципальныйрайон 63 122,90
Гергебильскиймуниципальныйрайон 42 643,60
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 28 692,50
Гунибскиймуниципальныйрайон 35 142,60
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 12 870,50
Дербентскиймуниципальныйрайон 103 627,80
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 23 529,40
Казбековскиймуниципальныйрайон 89 732,60
Кайтагскиймуниципальныйрайон 20 872,10
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 86 896,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 72 433,50
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 32 256,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 39 138,90
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 14 408,70
Кулинскиймуниципальныйрайон 12 241,20
Курахскиймуниципальныйрайон 22 608,30
Лакскиймуниципальныйрайон 10 959,30
Левашинскиймуниципальныйрайон 69 856,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 55 161,10
Новолакскиймуниципальныйрайон 16 876,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 47 331,70
Рутульскиймуниципальныйрайон 18 552,60
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 39 021,50
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 47 184,90
Табасаранскиймуниципальныйрайон 70 540,60
Тарумовскиймуниципальныйрайон 22 458,40
Тляратинскиймуниципальныйрайон 36 918,60



1091

1 2

Унцукульский муниципальный район 85 118,60
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 93 244,50
Хивскиймуниципальныйрайон 26 577,10
Хунзахскиймуниципальныйрайон 78 924,60
Цумадинскиймуниципальныйрайон 21 839,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 13 495,70
Чародинскиймуниципальныйрайон 24 018,40
Шамильскиймуниципальныйрайон 24 519,50
Бежтинскийучасток 5 882,50
Городскиеокруга 1 540 675,40
город Махачкала 653 904,80
город Дербент 199 083,20
город Буйнакск 122 593,00
город Хасавюрт 75 298,90
город Каспийск 185 244,50
город Кизляр 99 061,30
город Кизилюрт 84 170,10
город Избербаш 55 273,70
город Южно-Сухокумск 17 250,50
город ДагестанскиеОгни 48 795,40
Итого 3 266 720,20
РеспубликанскийбюджетРеспубликиДагестан 81 757,30
Всего 3 348 477,50

Таблица6
приложения 21

Распределение субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных районов

и городских округов республики Дагестан па осуществление полномочий
по государственной регистрации актов гражданского состояния

на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

1 2

Муниципальные районы 34 887,00
Агульскиймуниципальныйрайон 510,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 1 295,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 596,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 726,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 617,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 1 564,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 1 096,00



1092

1 2

Гергебильский муниципальный район 554,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 567,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 595,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 1 120,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 1 158,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 490,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 667,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 690,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 1 225,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 1 519,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 1 047,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 894,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 554,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 531,00
Курахскиймуниципальныйрайон 681,00
Лакскиймуниципальныйрайон 627,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 1 519,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 1 075,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 947,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 829,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 621,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 992,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 600,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 1 175,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 593,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 631,00
Унх^укульскиймуниципальныйрайон 639,00

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 1 371,00
Хивскиймуниципальныйрайон 532,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 700,00
Цз^адинскиймуниципальныйрайон 975,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 596,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 528,00

Шамильскиймуниципальныйрайон 577,00

Бежтинскийучасток 664,00

Городскиеокруга 26 750,00
город Махачкала 13 408,00
город Дербент 1 882,00
город Буйнакск 1 061,00
город Хасавюрт 1 952,00
город Каспийск 3 253,00

город Кизляр 1 665,00

город Кизилюрт 1 085,00

городИзбербаш 1 045,00



1093

1 2

город Южно-Сухокз^ск 570,00
город ДагестанскиеОгни 829,00
Итого 61 637,00
РеспубликанскийбюджетРеспубликиДагестан 36 435,70
Всего 98 072,70

Таблица7
приложения 21

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий

по хранению, комплектованию, ^ету и использованию архивного фонда
Республики Дагестан на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

1 2

Муниципальные районы 6 371,00
Агульскиймуниципальныйрайон 70,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 41,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 84,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 151,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 124,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 7,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 235,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 179,00
Гзтмбетовскиймуниципальныйрайон 161,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 237,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 242,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 347,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 84,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 155,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 154,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 186,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 124,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 312,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 395,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 156,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 48,00
Курахскиймуниципальныйрайон 137,00
Лакскиймуниципальныйрайон 169,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 230,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон _122,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 61,00



1094

1 2

Ногайский муниципальный район 177,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 119,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 196,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 191,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 123,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 160,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 115,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 114,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 396,00
Хивскиймуниципальныйрайон 74,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 186,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 109,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 30,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 82,00
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 69,00
Бежтинскийучасток 19,00
Городскиеокруга 1 681,00
городМахачкала 248,00
город Дербент 180,00
городБуйнакск 188,00
городХасавюрт 162,00
город Каспийск 145,00
городКизляр 371,00
городКизилюрт 180,00
городИзбербаш 169,00
городЮжно-Сухокумск 29,00
город ДагестанскиеОгни 9,00
Всего 8 052,00

Таблица8
приложения 21

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование
Сумма

муниципальногообразования

1 2

Агульский муниципальный район 665,00
сельсоветАмухский 68,00
село Буркихан 65,00
сельсоветБуршагский 68,00



1095

1 2

сельсовет Дулдугский 65,00
сельсоветКурагский 65,00
сельсоветРичинский 68,00
село Тпиг 65,00
село Фите 68,00
сельсоветХутхульский 65,00
село Чираг 68,00

Акушинскиймуниципальныйрайон 2 424,00
сельсоветАкушинский 375,00
сельсоветАлиханмахинский 65,00
село Аметеркмахи 57,00
сельсоветБалхарский 65,00
сельсоветБургимакмахинский 114,00
село Бутри 65,00
село ВерхниеМулебки 65,00
село Гапшима 129,00
село Геба 65,00
село Герхмахи 65,00
село Гинта 65,00
сельсоветДубримахинский 129,00
село Кавкамахи 65,00
сельсоветКассагумахинский 65,00
село Куркимахи 65,00
село Муги 129,00
сельсоветНахкинский 65,00
сельсоветНацинский 65,00
село Такты 65,00
сельсоветТебекмахинский 129,00
село Уллучара 65,00
сельсоветУрхз^имахинский 129,00
сельсоветУсишинский 129,00
сельсоветЦугнинский 129,00
сельсоветТТТуктынский 65,00

Ахвахскиймуниципальныйрайон 984,00
сельсоветАнчикский 65,00
село Арчо 65,00
сельсоветВерхнеинхелинский 65,00
село Изано 65,00
сельсоветИнгердахский 65,00
сельсоветКаратинский 129,00
село Кудиябросо 65,00
село Лологонитль 68,00



1096

1 2

село Местерух 65,00
сельсоветТад-Магитлинский 65,00
сельсоветТлибишинский 65,00
село Тукита 68,00
сельсоветЦолодинский 134,00

Ахтынскиймуниципальныйрайон 885,00
село Гдым 68,00
село Джаба 65,00
село Зрых 57,00
село Кака 57,00
село Калук 65,00
сельсоветЛуткунский 114,00
сельсоветСмугульский 57,00
село Ухул 68,00
село Фий 68,00
село Хнов 65,00
сельсоветХрюгский 136,00
село Ялак 65,00

Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 1 081,00
сельсоветАдиль-Янгиюртовский 114,00
сельсоветГеметюбинский 57,00
село Герменчик 112,00
село Львовский№ 1 57,00
село Люксембург 57,00
сельсоветМужукайский 57,00
село Новокаре 57,00
сельсоветНовокосинский 57,00
сельсоветТамазатюбинский 57,00
село Татаюрт 114,00
сельсоветТуршунайский 57,00
село Уцмиюрт 114,00
село Хамаматюрт 114,00
сельсоветХасанайский 57,00

Ботлихскиймуниципальныйрайон 1 596,00
село Алак 65,00
сельсоветАндийский 129,00
сельсоветАнсалтинский 114,00
село Ашали 65,00
село Гагатли 129,00
сельсоветГодоберинский 129,00
село Зило 65,00



1097

1 2

село Кванхидатли 57,00
село Кижани 65,00
село Миарсо 57,00
сельсоветМунинский 114,00
село НижнееИнхело 57,00
село Рахата 112,00
сельсоветРикванинский 65,00
село Тандо 57,00
село Тлох 129,00
сельсоветХелетуринский 65,00
сельсоветЧанковский 65,00
сельсоветТТТодродинский 57,00

Буйнакскиймуниципальныйрайон 2 003,00
село Акайтала 57,00
сельсоветАпшинский 114,00
село Аркас 57,00
село Атланаул 114,00
село Буглен 114,00
село ВерхнийДженгутай 114,00
сельсоветВерхнеказанищенский 115,00
сельсоветВерхне-Каранаевский 57,00
село Дуранги 57,00
сельсоветИшкартынский 57,00
село Кадар 114,00
сельсоветКарамахинский 115,00
село Кафыр-Кумух 115,00
сельсоветМанасаульский 57,00
село НижнийДженгутай 115,00
село НижнееКазанище 230,00
сельсоветХалимбекаульский 115,00
сельсоветЧанкурбинский 57,00
село Чиркей 115,00
сельсоветЭрпелинский 114,00

Гергебильскиймуниципальныйрайон 750,00
село Аймаки 114,00
сельсоветДарада-Мурадинский 65,00
село Гергебиль 115,00
сельсоветКикунинский 114,00
село Кудутль 57,00
село Курми 57,00
село Маали 57,00
сельсоветМогохский 57,00



1098

1 2

сельсовет Хвартикунинский 57,00
село Чалда 57,00

Гумбетовскиймуниципальныйрайон 1 025,00
сельсоветАрадирихский 65,00
сельсоветАргванинский 65,00
село ВерхнееИнхо 57,00
село Гадари 57,00

село Данух 65,00
сельсоветИгалинский 114,00
село Ингиши 57,00
село Килятль 57,00
сельсоветМехельтинский 130,00
село НижнееИнхо 57,00
село Тлярата 57,00
сельсоветЦилитлинский 65,00
село Чирката 57,00
село Читль 57,00
сельсоветШабдухский 65,00

Гунибскиймуниципальныйрайон 1136,00
сельсоветБацадинский 65,00
село Бухты 65,00
село Гонода 65,00
сельсоветКегерский 65,00
сельсоветКородинский 57,00
сельсоветКудалинский 65,00
село Мегеб 65,00
село Обох 65,00
сельсоветРугуджинский 65,00
село Салта 65,00
сельсоветСогратлинский 65,00
сельсоветТлогобский 57,00
село Хиндах 57,00
село Хоточ 57,00
сельсоветЧохский 128,00
сельсоветТИангодинский 65,00
сельсоветТТТуланинский 65,00

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 1 817,00
сельсоветАштынский 65,00
сельсоветБускринский 65,00
сельсоветГуладтынский 65,00
село Дибгалик 57,00



1099

1 2

сельсовет Дибгашинский 57,00
сельсоветДуакарский 65,00
село Зильбачи 57,00
село Зубанчи 57,00
сельсоветИцаринский 65,00
село Калкни 57,00
сельсоветКарбучимахинский 68,00
сельсоветКищинский 129,00
поселокКубачи 129,00
сельсоветКудагинский 57,00
село Кунки 65,00
село Меусиша 65,00
село Морское 57,00
сельсоветСутбукский 65,00
сельсоветТрисанчинский 65,00
сельсоветУрагинский 65,00
сельсоветУраринский 65,00
сельсоветУркарахский 133,00
село Харбук 65,00
село Хуршни 65,00
сельсоветЦизгаринский 57,00
село Чишили 57,00

Дербентскиймуниципальныйрайон 2 933,00
село Аглоби 114,00
село Араблинское 114,00
село Белиджи 114,00
поселокБелиджи 246,00
сельсоветБерикеевский 114,00
село Великент 114,00
село Геджух 115,00
село Деличобан 114,00
село Джалган 57,00
село Джемикент 114,00
сельсоветЗидьян-Казмалярский 57,00
село Кала 57,00
село Куллар 114,00
поселокМамедкала 115,00
село Митаги 57,00
село Митаги-Казмаляр 57,00
село Мугарты 57,00
село Музаим 57,00
село Нюгди 59,00
село Падар 114,00



1100

1 2

сельсовет Первомайский 57,00
сельсоветРубасский 114,00
село Рукель 114,00
село Сабнова 115,00
село Салик 57,00
сельсоветТатлярский 114,00
село Уллу-Теркеме 57,00
сельсоветХазарский 230,00
сельсоветЧинарский 115,00

Докузпаринскиймуниципальныйрайон 581,00
село Авадан 57,00
село Каладжух 57,00
село Каракюре 57,00
сельсоветКилерский 68,00
село Куруш 57,00
сельсоветМикрахский 57,00
село Мискинджа 114,00
село НовоеКаракюре 57,00
село Усухчай 57,00

Казбековскиймуниципальныйрайон 984,00
село Алмак 57,00
сельсоветАртлухский 68,00
село Буртунай 115,00
село Гертма 57,00
село Гуни 114,00
село Гостала 57,00
поселокДубки 115,00
село Инчха 114,00
село Калининаул 115,00
село Ленинаул 115,00
сельсоветХубарский 57,00

Кайтагскиймуниципальныйрайон 1 083,00
сельсоветАхмедкентский 57,00
сельсоветБаршамайский 114,00
сельсоветВарситский 57,00
село Гулли 57,00
сельсоветДжавгатский 114,00
сельсоветДжибахнинский 114,00
село Джинаби 57,00
сельсоветДжирабачинский 57,00
сельсоветКарацанский 57,00



IIOl

1 2

сельсовет Киркинский 57,00
сельсоветКирцикский 57,00
село Санчи 57,00
село Чумли 57,00
сельсоветТТТилягинский 114,00
сельсоветЯнгикентский 57,00

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 1 723,00
село Агачаул 57,00
село Аданак 57,00
поселокАчи-Су 57,00
село Гели 114,00
сельсоветГубденский 115,00
село Гурбуки 115,00
село Доргели 115,00
село Зеленоморск 57,00
сельсоветКака-ТПуринский 115,00
село Карабудахкент 461,00
поселокМанас 115,00
село Манаскент 115,00
село Параул 115,00
село Уллубийаул 115,00

Каякентскиймуниципальныйрайон 1 592,00
сельсоветАлхаджакентский 114,00
село Башлыкент 114,00
село Герга 114,00
село Джаванкент 57,00
село Дружба 114,00
село Капкайкент 57,00
село Каранайаул 114,00
сельсоветКаякентский 222,00
сельсоветНововикринский 114,00
сельсоветНовокаякентский 115,00
село Первомайское 115,00
сельсоветСагаси-Дейбукский 114,00
село Усемикент 114,00
село Утамыш 114,00

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 1 600,00
село Акнада 114,00
село Гельбах 57,00
сельсоветЗубутли-Миатлинский 115,00
село Кироваул 114,00



1102

1 2

село Комсомольское 222,00
село Кульзеб 114,00
село Миатли 115,00
сельсоветНечаевский 115,00
село НижнийЧирюрт 59,00
село НовыйЧиркей 115,00
сельсоветСтальский 115,00
село Султан-Янги-Юрт 230,00
село Чонтаул 115,00

Кизлярскиймуниципальныйрайон 2 269,00
сельсоветАверьяновский 115,00
сельсоветАлександрийский 114,00
сельсоветБольшеарешевский 114,00
сельсоветБольшебредихинский 115,00
сельсоветБольшезадоевский 114,00
сельсоветБрянский 65,00
сельсоветВпередовский 114,00
сельсоветКардоновский 114,00
сельсоветКизлярский 115,00
сельсоветКосякинский 115,00
сельсоветКрайновский 136,00
сельсоветКрасноармейский 115,00
сельсоветМалоарешевский 114,00
село НовыйБирюзяк 57,00
сельсоветНовокохановский 115,00
сельсоветНовосеребряковский 57,00
село Огузер 57,00
село Тушиловка 65,00
сельсоветЦветковский 115,00
сельсоветЧерняевский 115,00
сельсоветЮжный 114,00
сельсоветЯснополянский 114,00

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 800,00
село Аджидада 114,00
село Алмало 114,00
сельсоветКоркмаскалинский 230,00
село Темиргое 57,00
поселокТюбе 114,00
село Учкент 114,00
село ТТТамхал-Янги-Юрт 57,00

862,00



1103

1 2

Кулинский муниципальный район

село Вачи 65,00
сельсоветВихлинский 68,00
село Кани 65,00
сельсоветКаялинский 65,00
село Кули 135,00
село Сумбатль 65,00
село Хойхи 65,00
село Хосрех 68,00
село Цовкра-1 68,00
село Цовкра-2 68,00
село Цущар 65,00
село Цыйша 65,00

Курахскиймуниципальныйрайон 917,00
село Аладаш 57,00
сельсоветЛттшрский 65,00
сельсоветГельхенский 65,00
сельсоветИкринский 57,00
село Кабир 57,00
сельсоветКочхюрский 57,00
село Кумух 57,00
сельсоветКурахский 133,00
сельсоветКутульский 57,00
сельсоветМоллакентский 57,00
сельсоветУсугский 65,00
село Хпюк 68,00
сельсоветТТТимихюрский 65,00

сельсоветТИтульский 57,00

Лакскиймуниципальныйрайон 1 173,00
сельсоветБуршинский 68,00
сельсоветКамахальский 65,00

село Кара 65,00
сельсоветКарашинский 65,00
сельсоветКубинский 65,00
сельсоветКубринский 65,00
сельсоветКулушацский 65,00

сельсоветКуминский 65,00
сельсоветКундынский 65,00
сельсоветКурклинский 65,00
сельсоветУнчукатлинский 65,00

сельсоветУринский 65,00

село Хулисма 65,00



1104

1 2

сельсовет Хунинский 65,00
сельсоветХуринский 65,00
сельсоветХурхинский 65,00
село Шара 65,00
сельсоветШовкринский 65,00

Левашинскиймуниципальныйрайон 2 052,00
сельсоветАршимахинский 57,00
село Ахкент 65,00
сельсоветЛялакабский 57,00
сельсоветВерхне-Лабкомахинский 65,00
сельсоветВерхне-Убекимахинский 57,00
сельсоветДжангамахинский 57,00
сельсоветКакамахинский 114,00
сельсоветКарлабкинский 129,00
село Кулецма 114,00
сельсоветКуппинский 114,00
село Кутиша 65,00
сельсоветМекегинский 57,00
сельсоветМусультемахинский 114,00
село Наскент 114,00
село НижнееЧугли 57,00
село ОрадаЧугли 65,00
село Охли 57,00
село Уллуая 114,00
село Урма 114,00
сельсоветХаджалмахинский 115,00
село Хахита 57,00
сельсоветЦудахарский 115,00
село Цухта 65,00
село Чуни 57,00
сельсоветЭбдалаянский 57,00

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 2 109,00
село Азадоглы 114,00
сельсоветБильбильский 114,00
село Бут-Казмаляр 114,00
село Гапцах 114,00
сельсоветГарахский 57,00
село Гильяр 114,00
сельсоветКабир-Казмалярский 114,00
село Картас-Казмаляр 57,00
сельсоветКиркинский 114,00
село Куйсун 114,00



1105

1 2

село Мугерган 57,00
сельсоветНовоаульский 114,00
сельсоветОружбинский 114,00
село Самур 114,00

село Советское 114,00
сельсоветТагиркент-Казмалярский 114,00
село Филя 114,00
село Ходжа-Казмаляр 57,00
село Целягюн 114,00
село Чахчах-Казмаляр 57,00

село Яраг-Казмаляр 114,00

Новолакскиймуниципальныйрайон 912,00
село Ахар 57,00
село Банайюрт 57,00
село Гамиях 57,00
сельсоветДучинский 57,00
сельсоветНовокулинский 114,00
село Новолакское 114,00
сельсоветНовомехельтинский 57,00
село Новочуртах 114,00
село Тухчар 114,00
село Чапаево 57,00
село ТТТушия 57,00
село Ямансу 57,00

Ногайскиймуниципальныйрайон 1 080,00
сельсоветАрсланбековский 63,00
сельсоветКарагасский 118,00

сельсоветКарасувский 63,00
сельсоветКоктюбинский 118,00
село Кумли 63,00
село Кунбатар 118,00
сельсоветОртатюбинский 118,00

село Терекли-Мектеб 244,00
село ЧервленныеБуруны 118,00

село Эдиге 57,00

Рутульскиймуниципальныйрайон 1160,00
сельсоветАмсарский 57,00
село Аракул 68,00
сельсоветБорчский 68,00

село ВерхнийКатрух 65,00

сельсоветГельмецинский 65,00



1106

1 2

сельсовет Ихрекский 68,00
сельсоветКальяльский 65,00
село Кина 65,00
сельсоветЛучекский 65,00
село Мишлеш 65,00
село Муслах 65,00
сельсоветМюхрекский 68,00
село НижнийКатрух 65,00
сельсоветРутульский 116,00
сельсоветХлютский 65,00
сельсоветЦахурский 65,00
сельсоветТТТиназский 65,00

Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 1 317,00
сельсоветАлкадарский 57,00
сельсоветАшага-Стальский 116,00
сельсоветГерейхановский 116,00
село Даркуш-Казмаляр 114,00
сельсоветИспикский 57,00
сельсоветКарчагский 114,00
село Куркент 114,00
сельсоветНовомакинский 116,00
село Орта-Стал 114,00
сельсоветУллугатагский 57,00
село Хтпок 57,00
сельсоветЦмурский 57,00
сельсоветТТТихикентский 57,00
село Эмигооор 114,00
село Юхари-Стал 57,00

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 914,00
сельсоветАймаумахинский 57,00
село Аялизимахи 57,00
сельсоветБурдекинский 57,00
сельсоветВанашимахинский 57,00
сельсоветДегвинский 57,00
село Канасираги 57,00
сельсоветКичи-Гамринский 114,00
село Мамааул 57,00
сельсоветМиглакасимахинский 57,00
село Мургук 57,00
село Ntopero 116,00
сельсоветНижнемулебкинский 57,00
сельсоветНовомугринский 57,00
сельсоветУрахинский 57,00



1107

1 2

Табасаранский муниципальный район 2 052,00
сельсоветАракский 114,00
сельсоветАркитский 114,00
сельсоветБурганкентский 57,00
сельсоветГуминский 114,00
сельсоветГурикский 114,00
село Гюхряг 57,00
село Дарваг 114,00
сельсоветДжульджагский 114,00
сельсоветДюбекский 114,00
сельсоветЕрсинский 114,00
сельсоветКужникский 114,00
сельсоветКуркакский 57,00
сельсоветМарагинский 114,00
село Сиртыч 114,00
сельсоветТинитский 114,00
сельсоветТурагский 114,00
сельсоветХалагский 57,00
сельсоветХапильский 114,00
сельсоветХели-Пенджинский 57,00
сельсоветХурикский 114,00
село Чулат 57,00

Тарумовскиймуниципальныйрайон 1 081,00
село Александро-Невское 57,00
сельсоветКалиновский 114,00
село Карабаглы 63,00
село Коктюбей 63,00
село Кочубей 125,00
сельсоветНовогеоргиевский 114,00
село Новодмитриевка 124,00
село Новоромановка 63,00
село Раздолье 57,00
сельсоветТаловский 63,00
сельсоветУллубиевский 114,00
сельсоветЮрковский • 124,00

Тляратинскиймуниципальныйрайон 1 323,00
сельсоветГведышский 65,00
сельсоветГерельский 68,00
сельсоветГиндибский 68,00
сельсоветКамилухский 68,00
сельсоветКардибский 68,00
сельсоветКолобский 68,00



1108

1 2

сельсовет Кособский 57,00
село Кутлаб 65,00
сельсоветМазадинский 65,00
сельсоветНачадинский 65,00
сельсоветСаниортинский 68,00
сельсоветТляратинский 134,00
сельсоветТохотинский 68,00
сельсоветХадияльский 68,00
сельсоветХидибский 65,00
сельсоветХиндахский 65,00
сельсоветЧадаколобский 65,00
сельсоветЧородинский 68,00
сельсоветШидибский 65,00

Унцукульскиймуниципальныйрайон 881,00
сельсоветАраканский 57,00
село Ашильта 57,00
сельсоветБалаханский 114,00
село Гимры 115,00
село Ирганай 114,00
сельсоветИштибуринский 65,00
сельсоветКахабросинский 65,00
сельсоветМайданский 57,00
сельсоветУнцукульский 115,00
село Харачи 57,00
село Цатаних 65,00

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 3 712,00
село Аджимажагатюрт 57,00

сельсоветАдильотарский 57,00

село Акбулатюрт 57,00

село Аксай 115,00

сельсоветБайрамаульский 114,00

село Бамматюрт 114,00

село Бататттюрт 114,00
сельсоветБатаюртовский 114,00
село Борагангечув 57,00
село Дзержинское 57,00
сельсоветКазмааульский 57,00
село Кандаураул 57,00
сельсоветКарланюртовский 114,00

сельсоветКокрекский 115,00

сельсоветКостекский 115,00
село Куруш 115,00



1109

1 2

сельсовет Могилевский 114,00
село Моксоб 57,00
село Муцалаул 115,00
село Новогагатли 114,00
село Новый Костек 114,00
сельсоветНовосельский 114,00
село Новососитли 57,00
село Нурадилово 114,00
сельсоветОктябрьский 57,00
сельсоветОсманюртовский 114,00
село Первомайское 57,00
сельсоветПокровский 114,00
село Садовое 57,00
село Сиух 115,00
село Советское 57,00
село Солнечное 114,00
село Сулевкент 57,00
сельсоветТемираульский 114,00
село Теречное 57,00
село Тукита 57,00
село Тотурбийкала 114,00
село Хамавюрт 114,00
село Цияб Ичичали 57,00
село Чагаротар 57,00
село ПТагада 57,00
село Эндирей 115,00

Хивскиймуниципальныйрайон 969,00
сельсоветАшага-Архитский 114,00
сельсоветАтттага-Яракский 57,00
сельсоветЗахитский 57,00
село Зильдик 57,00
сельсоветКондикский 57,00
сельсоветКонцильский 57,00
сельсоветКошкентский 57,00
село Куг 57,00
село Ляхлинский 57,00
сельсоветМежгюльский 57,00
село Новый Фриг 114,00
сельсоветУргинский 57,00
сельсоветХореджский 57,00
село Цнал 57,00
сельсоветЧувекский 57,00



1110

1 2

Хунзахский муниципальный район 1 609,00
сельсоветАмиштинский 65,00
сельсоветАмущинский 57,00
сельсоветАхалчинский 65,00
сельсоветБатлаичский 65,00
село Буцра 65,00
село Гацалух 65,00
сельсоветГоцатлинский 114,00
село Мочох 65,00
село Мушули 57,00
сельсоветОбодинский 65,00
село Оркачи 65,00
село Орота 57,00
сельсоветОчлинский 65,00
сельсоветСамилахский 57,00
сельсоветСиз^сский 65,00
сельсоветТанусинский 65,00
сельсоветТлайлз^ский 57,00
сельсоветУздалросинский 57,00
сельсоветХарахи 57,00
сельсоветХариколинский 65,00
сельсоветХиндахский 57,00
сельсоветХунзахский 129,00
село Цада 65,00
село ТТТотода 65,00

Цумадинскиймуниципальныйрайон 1 495,00
сельсоветВерхнегакваринский 65,00
сельсоветГадиринский 68,00
село Гакко 65,00
сельсоветГигатлинский 65,00
сельсоветИнхокваринский 65,00
сельсоветКванадинский 65,00
село Кеди 65,00
сельсоветКочалинский 57,00
село Метрада 65,00
сельсоветНижнегакваринский 65,00
сельсоветНижнехваршининский 65,00
село Саситли 65,00
село Сильди 65,00
сельсоветТиндинский 129,00
село Тисси 68,00
село Тлондода 65,00
сельсоветХваршинский 65,00



nil

1 2

село Хушет 68,00
сельсоветХуштадинский 65,00
сельсоветЦумадинский 65,00
сельсоветТТТавинский 65,00
сельсоветЭчединский 65,00

Цунтинскиймуниципальныйрайон 515,00
сельсоветКидеринский 68,00
сельсоветКимятлинский 65,00
сельсоветТерутлинский 65,00
сельсоветТляцудинский 65,00
сельсоветХибиятлинский 65,00
сельсоветТТТаитлинский 65,00
сельсоветТТТапихский 65,00
сельсоветТТТауринский 57,00

Чародинскиймуниципальныйрайон 762,00
сельсоветАрчибский 71,00
сельсоветГилибский 65,00
сельсоветГочадинский 65,00
сельсоветГочобский 68,00
сельсоветДусрахский 65,00
сельсоветИрибский 65,00
сельсоветМагарский 65,00
село Мугурух 65,00
сельсоветСуметинский 65,00
село Цадах 35,00
село Чарода 65,00
село ТТТалиб 68,00

Шамильскиймуниципальныйрайон 1 555,00
село Андых 65,00
село Ассаб 65,00
сельсоветБатлухский 65,00
село ВерхнийБатлух 65,00
село Гента 65,00
село Гоготль 57,00
сельсоветГолотлинский 65,00
сельсоветГоорский 65,00
село Дагбаш 68,00
сельсоветКахибский 65,00
сельсоветКуанибский 65,00
село Мачада 65,00
село Могох 65,00



1112

1 2

село Ратлуб 65,00
сельсоветРугельдинский 65,00
сельсоветТелетлинский 65,00
сельсоветТидибский 65,00
село Тлянуб 65,00
сельсоветТогохский 65,00
сельсоветУрадинский 65,00
село Уриб 65,00
село Хотода 65,00
село Хучада 65,00
село Цекоб 65,00

Бежтинскийучасток 299,00
сельсоветГунзибский 57,00
сельсоветКачалайский 112,00
село Тлядал 65,00
село Хашархота 65,00

Городскиеокруга 1 588,90
городЮжно-Сухокумск 388,90
город ДагестанскиеОгни 1 200,00

Всего 58 268,90

Таблица9
приложения 21

Распределение ^бвенций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий

по организации деятельности административных комиссий на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

1 2

Муниципальные районы 16 839,00
Агульскиймуниципальныйрайон 404,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 404,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 404,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 357,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 357,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 404,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 357,00



1113

1 2

Гергебильский муниципальный район 357,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 404,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 404,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 404,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 896,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 357,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 357,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 357,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 357,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 357,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 357,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 357,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 357,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 404,00
Курахскиймуниципальныйрайон 404,00
Лакскиймуниципальныйрайон 404,00
Леватттинскиймуниципальныйрайон 357,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 357,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 357,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 388,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 357,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 357,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 357,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 357,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 388,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 404,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 357,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 896,00
Хивскиймуниципальныйрайон 357,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 404,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 357,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 404,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 404,00
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 357,00
Бежтинскийучасток 404,00
Городскиеокруга 8 788,00
городМахачкала 3 896,00
город Дербент 896,00
город Буйнакск 357,00
город Хасавюрт 896,00
город Каспийск 896,00
городКизляр 357,00
городКизилюрт 357,00
город Избербаш 357,00



1114

1 2

город Южно-Сухокумск 419,00
город ДагестанскиеОгни 357,00
Всего 25 627,00

Таблица 10
приложения21

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий

по организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

1 2

Муниципальные районы 15 786,00
Агульскиймуниципальныйрайон 404,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 404,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 404,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 357,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 357,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 357,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 357,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 357,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 404,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 404,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 404,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 393,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 357,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 357,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 357,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 357,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 357,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 357,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 357,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 357,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 404,00
Курахскиймуниципальныйрайон 404,00
Лакскиймуниципальныйрайон 404,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 357,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 357,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 357,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 388,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 357,00



1115

1 2

Сулейман-Стальский муниципальный район 357,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 357,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 357,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 388,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 404,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 357,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 393,00
Хивскиймуниципальныйрайон 357,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 404,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 357,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 404,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 404,00
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 357,00
Бежтинскийучасток 404,00
Городскиеокруга 4 598,00
город Махачкала 1 215,00
город Дербент 393,00
городБуйнакск 357,00
городХасавюрт 393,00
город Каспийск 393,00
город Кизляр 357,00
город Кизилюрт 357,00
город Избербаш 357,00
город Южно-Сзосокумск 419,00
город ДагестанскиеОгни 357,00
Всего 20 384,00

Таблица 11
приложения 21

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на организацию
и осуществление деятельности по опеке и попечительству на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование
Сумма

муниципальногообразования

1 2

Муниципальные районы 30 534,00
Агульскиймуниципальныйрайон 384,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 767,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 384,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 674,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 1 010,00



1116

1 2

Ботлихский муниципальный район 674,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 674,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 336,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 384,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 384,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 1 152,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 1 442,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 336,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 336,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 384,00
Курахскиймуниципальныйрайон 384,00
Лакскиймуниципальныйрайон 384,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Магарамкептскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 336,00

Ногайскиймуниципальныйрайон 737,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 1 010,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 1 010,00

Табасаранскиймуниципальныйрайон 1 010,00

Тарумовскиймуниципальныйрайон 1 104,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 767,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 674,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 1 442,00

Хивскиймуниципальныйрайон 336,00

Хунзахскиймуниципальныйрайон 767,00

Цумадинскиймуниципальныйрайон 336,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 384,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 384,00

ТТТамильскиймуниципальныйрайон 674,00
Бежтинскийучасток 384,00

Городскиеокруга 14 916,00
городМахачкала 5 840,00

город Дербент 1 442,00

город Буйнакск 1 010,00

город Хасавюрт 1 442,00

городКаспийск 1 080,00

город Кизляр 1 010,00



1117

1 2

город Кизилюрт 1 010,00
городИзбербаш 1 010,00
город Южно-Сухокумск 400,00
город ДагестанскиеОгни 672,00
Всего 45 450,00

Таблица 12
приложения 21

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов

и городских округов республики Дагестан на софинансирование
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий

органов местного самоуправления по вопросам местного значения

на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

1 2

Муниципальные районы 425 258,042
Агульскиймуниципальныйрайон 2 124,000
Акушинскиймуниципальныйрайон 4 516,000
Ахвахскиймуниципальныйрайон 2 115,000
Ахтынскиймуниципальныйрайон 3 530,000
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 4 236,590
Ботлихскиймуниципальныйрайон 14 368,440
Буйнакскиймуниципальныйрайон 12 004,000
Гергебильскиймуниципальныйрайон 9 094,000
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 4 249,000
Гунибскиймуниципальныйрайон 7 176,000
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 3 850,756
Дербентскиймуниципальныйрайон 17 664,180
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 2 750,000
Казбековскиймуниципальныйрайон 9 679,000
Кайтагскиймуниципальныйрайон 2 168,000
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 42 474,822
Каякентскиймуниципальныйрайон 5 139,000
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 4 371,000
Кизлярскиймуниципальныйрайон 1 965,000
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 7 167,000
Кулинскиймуниципальныйрайон 2 397,000
Курахскиймуниципальныйрайон 15 550,000
Лакскиймуниципальныйрайон 4 571,000
Левашинскиймуниципальныйрайон 4 521Д30

Магарамкентский муниципальный район 3 066,000
Новолакскиймуниципальныйрайон 2 067,000



1118

1 2

Ногайский муниципальный район 36 566,000
Рутульскиймуниципальныйрайон 3 863,000
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 3 172,000
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 3 688,200
Табасаранскиймуниципальныйрайон 2 198,000
Тарумовскиймуниципальныйрайон 10 002,000
Тляратинскиймуниципальныйрайон 37 115,504
Унцукульскиймуниципальныйрайон 13 462,000
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 9 994,000
Хивскиймуниципальныйрайон 18 850,420
Хунзахскиймуниципальныйрайон 36 435,000
Цумадинскиймуниципальныйрайон 2 895,000
Цунтинскиймуниципальныйрайон 2 330,000
Чародинскиймуниципальныйрайон 34 364,000
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 14 670,000
Бежтинскийучасток 2 839,000
Городскиеокруга 1 452 946,158
город Махачкала 1 204 541,840
город Дербент 90 000,000
городБуйнакск 14 960,704
городХасавюрт 2 850,000
городКаспийск 49 260,000
городКизляр 10 120,000
городКизилюрт 12 417,000
городИзбербаш 7 413,024
городЮжно-Сухокумск 51 413,590
город ДагестанскиеОгни 9 970,000
Итого 1 878 204,200
РеспубликанскийбюджетРеспубликиДагестан 30 000,000

Всего 1 908 204,200

Таблица 13
приложения 21

Распределение субсидий на обеспечение реализации функций
административного центра Республики Дагестан на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

город Махачкала

Всего

200 000,00
200 000,00



1119

Таблица14
приложения21

Распределение субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий

по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством),

не имеющих закрепленного жилого помещения на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Республи

кан

ский

бюджетРД

Федераль

ный бюд

жет

Всего

1 2 3 4

Муниципальные районы 68 575,386 41 007,120 109 582,506

Агульскиймуниципальныйрайон 1 005,378 502,689 1 508,067

Акушинскиймуниципальныйрайон 502,689 502,689

Ахвахскиймуниципальныйрайон 1 005,378 502,689 1 508,067

Ахтынскиймуниципальныйрайон 502,689 502,689 1 005,378

Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 1 854,864 618,288 2 473,152

Ботлихскиймуниципальныйрайон 1 179,684 1 179,684 2 359,368

Буйнакскиймуниципальныйрайон 2 245,452 1 122,726 3 368,178

Гергебильскиймуниципальныйрайон 502,689 502,689 1 005,378

Гумбетовскиймуниципальныйрайон 1 005,378 1 005,378 2 010,756

Гунибскиймуниципальныйрайон 1 508,067 1 005,378 2 513,445

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 1 508,067 1 005,378 2 513,445

Дербентскиймуниципальныйрайон 3 709,728 1 854,864 5 564,592

Докузпаринскиймуниципальныйрайон 502,689 1 005,378 1 508,067

Казбековскиймуниципальныйрайон 2 806,815 1 122,726 3 929,541

Кайтагскиймуниципальныйрайон 1 684,089 2 245,452 3 929,541

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 1 854,864 2 473,152 4 328,016

Каякентскиймуниципальныйрайон 2 473,152 1 854,864 4 328,016

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 2 473,152 618,288 3 091,440

Кизлярскиймуниципальныйрайон 3 091,440 1 236,576 4 328,016

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 618,288 618,288 1 236,576

Кулинскиймуниципальныйрайон 502,689 502,689 1 005,378

Курахскиймуниципальныйрайон 1 005,378 1 005,378

Лакскиймуниципальныйрайон 1 005,378 1 005,378

Левашинскиймуниципальныйрайон 1 005,378 1 005,378 2 010,756

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 3 091,440 1 854,864 4 946,304

Новолакскиймуниципальныйрайон 561,363 561,363

Ногайскиймуниципальныйрайон 1 854,864 1 854,864 3 709,728

Рутульскиймуниципальныйрайон 1 508,067 1 508,067 3 016,134

Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 1 684,089 1 122,726 2 806,815



1120

1 2 3 4

Сергокалинский муниципальный район 1 684,089 1 122,726 2 806,815

Табасаранскиймуниципальныйрайон 2 806,815 2 245,452 5 052,267

Тарумовскиймуниципальныйрайон 2 473,152 1 854,864 4 328,016

Тляратинскиймуниципальныйрайон 1 508,067 1 005,378 2 513,445

Унцукульскиймуниципальныйрайон 2 704,845 1 081,938 3 786,783

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 3 091,440 1 854,864 4 946,304

Хивскиймуниципальныйрайон 1 005,378 1 005,378

Хунзахскиймуниципальныйрайон 2 513,445 1 005,378 3 518,823

Цумадинскиймуниципальныйрайон 1 508,067 502,689 2 010,756

Цунтинскиймуниципальныйрайон 1 005,378 1 005,378

Чародинскиймуниципальныйрайон 1 005,378 1 005,378

Шамильскиймуниципальныйрайон 2 010,756 1 508,067 3 518,823

Бежтинскийучасток 1 005,378 1 005,378

Городскиеокруга 81 424,614 74 844,180 156 268,794

городМахачкала 27 449,814 31 797,528 59 247,342

город Дербент 11 349,261 3 783,087 15 132,348

город Буйнакск 4 425,696 3 319,272 7 744,968

городХасавюрт 9 762,456 10 982,763 20 745,219

город Каспийск 9 762,456 8 542,149 18 304,605

город Кизляр 4 523,376 5 654,220 10 177,596

город Кизилюрт 1 850,772 2 776,158 4 626,930

город Шбербаш 10 779,450 6 467,670 17 247,120

город Южно-Сухокумск 618,288 618,288 1 236,576

город ДагестанскиеОгни 903,045 903,045 1 806,090

Всего 150 000,000 115 851,300 265 851,300

Таблица 15
приложения 21

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на содержание детей

в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях,
а также на оплату труда приемных родителей на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование
Сумма

муниципальногообразования

1 2

Муниципальные районы 246 760,414

Агульскиймуниципальныйрайон 3 832,276

Акушинскиймуниципальныйрайон 3 869,852

Ахвахскиймуниципальныйрайон 2 865,518



1121

1 2

Ахтынский муниципальный район 2 621,366
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 4 358,428
Ботлихскиймуниципальныйрайон 3 564,458

Буйнакскиймуниципальныйрайон 6 773,218
Гергебильскиймуниципальныйрайон 5 482,214
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 1 803,820
Гунибскиймуниципальныйрайон 2 131,474

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 8 032,098
Дербентскиймуниципальныйрайон 11 490,904
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 2 404,396
Казбековскиймуниципальныйрайон 8 139,128
Кайтагскиймуниципальныйрайон 6 904,370
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 5 189,156
Каякентскиймуниципальныйрайон 14 364,400
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 7 956,310
Кизлярскиймуниципальныйрайон 14 955,256
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 2 611,972
Кулинскиймуниципальныйрайон 911,122
Курахскиймуниципальныйрайон 1 385,455
Лакскиймуниципальныйрайон 906,789
Левашинскиймуниципальныйрайон 13 521,588
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 12 813,436
Новолакскиймуниципальныйрайон 1 813,214
Ногайскиймуниципальныйрайон 2 961,018
Рутульскиймуниципальныйрайон 4 753,520
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 3 558,496
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 7 049,976
Табасаранскиймуниципальныйрайон 6 096,854
Тарумовскиймуниципальныйрайон 9 394,312
Тляратинскиймуниципальныйрайон 11 752,010
Унцукульскиймуниципальныйрайон 9 985,402

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 15 978,742
Хивскиймуниципальныйрайон 2 424,000
Хунзахскиймуниципальныйрайон 4 611,974
Цумадинскиймуниципальныйрайон 2 968,760
Цунтинскиймуниципальныйрайон 4 002,276
Чародинскиймуниципальныйрайон 2 790,366
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 6 885,490
Бежтинскийучасток 845,000
Городскиеокруга 98 496,386
город Махачкала 30 965,916



1122

1 2

город Дербент 13 029,406

город Буйнакск 6 021,066

городХасавюрт 17 708,046

город Каспийск 8 470,356

город Кизляр 6 106,248

город Кизилюрт 5 551,914

город Избербаш 5 147,520

городЮжно-Сухокумск 1 898,032

город ДагестанскиеОгни 3 597,882

Всего 345 256,800

Таблица 16
приложения21

Распределение с^венций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на вылату единовременного

денежного пособия граяеданам, усыновившим (удочерившим),
взявшим под опеку (попечительство), в приемную семью ребенка (детей)

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
из организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

Муниципальныерайоны 2 400,00

Ботлихскиймуниципальныйрайон 100,00

Гергебильскиймуниципальныйрайон 1 400,00

Гунибскиймуниципальныйрайон 400,00

Казбековскиймуниципальныйрайон 100,00

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 100,00

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 100,00

Леватттинскиймуниципальныйрайон 100,00

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 100,00

Городскиеокруга 1 300,00

город Махачкала 400,00

город Каспийск 800,00

город Избербаш 100,00

Итого 3 700,00

РеспубликанскийбюджетРеспубликиДагестан 900,00

Всего 4 600,00



1123

Таблица 17
приложения21

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики^агестан на выплату единовременного
пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского

попечения в семью на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

1 2

Муниципальные районы 5 552,63020
Агульскиймуниципальныйрайон 49,28370
Акушинскиймуниципальныйрайон 65,71160
Ахвахскиймуниципальныйрайон 65,71160
Ахтьшскиймуниципальныйрайон 65,71160
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 98,56740
Ботлихскиймуниципальныйрайон 147,85110
Буйнакскиймуниципальныйрайон 98,56740
Гергебильскиймуниципальныйрайон 131,42320
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 49,28370
Гунибскиймуниципальныйрайон 65,71160
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 180,70690
Дербентскиймуниципальныйрайон 164,27900
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 49,28370
Казбековскиймуниципальныйрайон 131,42320
Кайтагскиймуниципальныйрайон 197,13480
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 131,42320
Каякентскиймуниципальныйрайон 509,26490
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 82,13950
Кизлярскиймуниципальныйрайон 246,41850
Кзпмторкалинскиймуниципальныйрайон 32,85580
Кулинскиймуниципальныйрайон 32,85580
Курахскиймуниципальныйрайон 32,85580
Лакскиймуниципальныйрайон 49,28370
Левашинскиймуниципальныйрайон 180,70690
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 312,13010
Новолакскиймуниципальныйрайон 65,71160
Ногайскиймуниципальныйрайон 49,28370
Рутульскиймуниципальныйрайон 114,99530
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 131,42320
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 229,99060

Табасаранскиймуниципальныйрайон 164,27900
Тарумовскиймуниципальныйрайон 410,69750
Тляратинскиймуниципальныйрайон 82,13950



1124

1 2

Унцзтсульский муниципальный район 131,42320
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 377,84170
Хивскиймуниципальныйрайон 98,56740
Хунзахскиймуниципальныйрайон 114,99530
Цумадинскиймуниципальныйрайон 65,71160
Цунтинскиймуниципальныйрайон 131,42320
Чародинскиймуниципальныйрайон 32,85580
Шамильскиймуниципальныйрайон 114,99530
Бежтинскийучасток 65,71160
Городскиеокруга 2 086,34330
город Махачкала 657,11600
город Дербент 147,85110
город Буйнакск 131,42320
город Хасавюрт 427,12540
город Каспийск 213,56270
город Кизляр 213,56270
город Кизилюрт 65,71160
город Избербаш 49,28370
город Южно-Сухокумск 49,28370
город ДагестанскиеОгни 131,42320
Итого 7 638,97350
РеспубликанскийбюджетРеспубликиДагестан 857,62650
Всего 8 496,60000

Таблица 18
приложения 21

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на выплату компенсации части

родительской платы за содержание ребенка в государственных,

муниципальных учреяедениях и иных образовательных организациях

Республики Дагестан, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование
Сумма

муниципальногообразования

1 2

Муниципальные районы 97 435,70
Агульскиймуниципальныйрайон 512,64
Акушинскиймуниципальныйрайон 292,94
Ахвахскиймуниципальныйрайон 538,44
Ахтынскиймуниципальныйрайон 338,96
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 2 227,54



1125

1 2

Ботлихский муниципальный район 3 521,78
Буйнакскиймуниципальныйрайон 1 700,38
Гергебильскиймуниципальныйрайон 2 825,74

Гумбетовскиймуниципальныйрайон 966,46
Гунибскиймуниципальныйрайон 1 495,30
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 790,86
Дербентскиймуниципальныйрайон 7 365,08
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 344,48
Казбековскиймуниципальныйрайон 7 615,94
Кайтагскиймуниципальныйрайон 1 245,38
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 8 743,60
Каякентскиймуниципальныйрайон 5 252,78
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 3 797,28
Кизлярскиймуниципальныйрайон 2 505,04
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 1 884,92
Кулинскиймуниципальныйрайон 168,48
Курахскиймуниципальныйрайон 519,16
Лакскиймуниципальныйрайон 244,48
Левашинскиймуниципальныйрайон 4 038,50
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 5 652,86
Новолакскиймуниципальныйрайон 1 376,40
Ногайскиймуниципальныйрайон 3 102,94
Рутульскиймуниципальныйрайон 185,94
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 2 942,36
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 2 327,34
Табасаранскиймуниципальныйрайон 1 162,04
Тарз^овскиймуниципальныйрайон 3 489,94
Унцукульскиймуниципальныйрайон 1 209,74
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 11 344,18
Хивскиймуниципальныйрайон 568,84
Хунзахскиймуниципальныйрайон 1 730,94
Цумадинскиймуниципальныйрайон 754,54
Чародинскиймуниципальныйрайон 435,54
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 2 094,04
Бежтинскийучасток 121,90
Городскиеокруга 158 608,10
город Махачкала 69 217,88
город Дербент 28 968,64
город Буйнакск 5 977,06
город Хасавюрт 8 283,44
городКаспийск 16 303,32
городКизляр 5 032,90
городКизилюрт 10 606,18
город Избербаш 5 507,96



1126

1 2

город Южно-Сухокумск 1 672,58
город ДагестанскиеОгни 7 038,14
Всего 256 043,80

Таблица 19
приложения21

Распределение ^бсидий бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на реализацию мероприятий
в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов

и других маломобильных групп населения на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования
Сумма

Городскиеокруга 4 974,26
город Махачкала 780,16
город Дербент 2 275,96
город Хасавюрт 1 137,98
город Каспийск 780,16
Всего 4 974,26

Таблица20
приложения21

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на 2017 год для обеспечения

разового питанияучащихся1-4 классов ш^ниципальных
общеобразовательных учреисдений Республики Дагестан

(тыс. рублей)

Наименование

муниципального образования
Оумма

1 2

Муниципальные районы 325 004,70
Агульскиймуниципальныйрайон 1 527,60
Акушинскиймуниципальныйрайон 9 549,60
Ахвахскиймуниципальныйрайон 2 027,80
Ахтынскиймуниципальныйрайон 4 429,20
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 10 134,90
Ботлихскиймуниципальныйрайон 8 399,30
Буйнакскиймуниципальныйрайон 15 738,70
Гергебильскиймуниципальныйрайон 3 102,40
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 2 538,90
Гунибскиймуниципальныйрайон 3 153,80



1127

1 2

Дахадаевский муниципальный район 5 596,60
Дербентскиймуниципальныйрайон 19 999,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 3 045,70
Казбековскиймуниципальныйрайон 9 270,20
Кайтагскиймуниципальныйрайон 6 545,70
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 21 472,80
Каякентскиймуниципальныйрайон 12 539,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 15 524,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 15 564,70
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 5 947,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 1 204,80
Курахскиймуниципальныйрайон 2 357,10
Лакскиймуниципальныйрайон 1 306,40
Левашинскиймуниципальныйрайон 14 850,50
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 10 865,10
Новолакскиймуниципальныйрайон 8 495,90
Ногайскиймуниципальныйрайон 4 637,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 2 935,10
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 9 415,20
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 5 244,90
Табасаранскиймуниципальныйрайон 12 529,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 7 554,30
Тляратинскиймуниципальныйрайон 3 195,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 4 904,20
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 37 707,70
Хивскиймуниципальныйрайон 3 770,90
Хунзахскиймуниципальныйрайон 4 184,80
Цумадинскиймуниципальныйрайон 3 669,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 2 935,10
Чародинскиймуниципальныйрайон 1 811,50
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 4 214,10
Бежтинскийз^асток 1 110,20
Городскиеокруга 257 106,80
город Махачкала 121 085,70
город Дербент 24 108,30
город Буйнакск 12 955,40
город Хасавюрт 31 967,30
город Каспийск 22 880,60
город Кизляр 11 006,50
городКизилюрт 10 856,20
городИзбербаш 11 797,10
городЮжно-Сухокумск 2 283,60
город ДагестанскиеОгни 8 166,10
Итого 582 111,50



1128

Приложение22

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

Таблица 1

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан
из республиканского фонда финансовой поддержки муниципальных районов

(городских округов) на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование Сумма

муниципального образования 2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 3 103 499,00 2 948 326,00
Агульскиймуниципальныйрайон 55 921,00 53 125,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 105 042,00 99 790,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 72 501,00 68 876,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 46 254,00 43 941,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 88 459,00 84 036,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 124 184,00 117 975,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 129 620,00 123 139,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 49 325,00 46 859,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 65 511,00 62 235,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 34 034,00 32 332,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 78 066,00 74 163,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 83 439,00 79 267,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 63 088,00 59 934,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 81 463,00 77 390,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 80 352,00 76 334,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 81 248,00 77 186,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 88 181,00 83 772,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 95 951,00 91 153,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 49 386,00 46 917,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 10 899,00 10 354,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 40 204,00 38 194,00
Курахскиймуниципальныйрайон 68 923,00 65 477,00
Лакскиймуниципальныйрайон 49 711,00 47 225,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 111 164,00 105 606,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 117 530,00 111 654,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 51 292,00 48 727,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 7 919,00 7 523,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 65 292,00 62 027,00



1129

1 2 3

Сулейман-Стальский муниципальный район 81 729,00 77 643,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 64 172,00 60 963,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 123 049,00 116 897,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 3 170,00 3 012,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 129 996,00 123 496,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 93 226,00 88 565,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 190 708,00 181 173,00
Хивскиймуниципальныйрайон 42 653,00 40 520,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 42 709,00 40 574,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 73 861,00 70 168,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 54 745,00 52 008,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 72 474,00 68 850,00
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 77 108,00 73 253,00
Бежтинскийз^асток 58 940,00 55 993,00
Городскиеокруга 461 441,00 438 370,00
город Дербент 34 706,00 32 971,00
город Буйнакск 60 343,00 57 326,00
городХасавюрт 132 184,00 125 575,00
город Каспийск 23 141,00 21 984,00
город Кизляр 31 573,00 29 994,00
город Кизилюрт 18 357,00 17 439,00
город Избербаш 55 399,00 52 629,00
город Южно-Сухокумск 48 210,00 45 800,00
город ДагестанскиеОгни 57 528,00 54 652,00
Всего 3 564 940,00 3 386 696,00

Таблица2
приложения 22

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из республиканского фонда финансовой поддержки поселений

на плановый период 2l018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципального образования

Сумма

2018 год 2019 год

город Дербент 16 442,00 15 620,00
город Буйнакск 25 674,00 24 390,00
город Хасавюрт 58 924,00 55 978,00
городКизилюрт 10 286,00 9 772,00
городИзбербаш 15 956,00 15 158,00
городЮжно-Сухокумск 21 035,00 19 983,00
город ДагестанскиеОгни 13 254,00 12 591,00
Всего 161 571,00 153 492,00



изо

Таблица 3
приложения 22

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов

Республики Дагестан для наделения органов местного самоуправления
государственными полномочиями Республики Дагестан по расчету

и предоставлению дотаций поселениям для создания районных фондов
финансовой поддержки поселений на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование Сумма

муниципальногообразования 2018 год 2019 год

1 2 3

Агульский муниципальный район 26 705,00 25 370,00

Акушинскиймуниципальныйрайон 63 612,00 60 431,00

Ахвахскиймуниципальныйрайон 36 281,00 34 467,00

Ахтынскиймуниципальныйрайон 30 362,00 28 844,00

Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 15 830,00 15 039,00

Ботлихскиймуниципальныйрайон 65 898,00 62 603,00

Буйнакскиймуниципальныйрайон 45 783,00 43 494,00

Гергебильскиймуниципальныйрайон 20 382,00 19 363,00

Гумбетовскиймуниципальныйрайон 29 600,00 28 120,00

Гунибскиймуниципальныйрайон 32 471,00 30 847,00

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 43 050,00 40 898,00

Дербентскиймуниципальныйрайон 31471,00 29 897,00

Докузпаринскиймуниципальныйрайон 28 348,00 26 931,00

Казбековскиймуниципальныйрайон 51 151,00 48 593,00

Кайтагскиймуниципальныйрайон 23 751,00 22 563,00

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 27 245,00 25 883,00

Каякентскиймуниципальныйрайон 23 959,00 22 761,00

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 25 313,00 24 047,00

Кизлярскиймуниципальныйрайон 31 338,00 29 771,00

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 8 658,00 8 225,00

Кулинскиймуниципальныйрайон 20 101,00 19 096,00

Курахскиймуниципальныйрайон 28 073,00 26 669,00

Лакскиймуниципальныйрайон 26 811,00 25 470,00

Левашинскиймуниципальныйрайон 64 811,00 61 570,00

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 44 831,00 42 589,00

Новолакскиймуниципальныйрайон 31 501,00 29 926,00

Ногайскиймуниципальныйрайон 8 837,00 8 395,00

Рутульскиймуниципальныйрайон 36 439,00 34 617,00

Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 39 229,00 37 268,00

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 23 849,00 22 657,00

Табасаранскиймуниципальныйрайон 51 470,00 48 897,00



1131

1 2 3

Тарумовский муниципальный район 13 905,00 13 210,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 54 474,00 51 750,00

Унцукульскиймуниципальныйрайон 35 341,00 33 574,00

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 79 639,00 75 657,00
Хивскиймуниципальныйрайон 35 351,00 33 583,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 32 043,00 30 441,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 35 042,00 33 290,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 20 429,00 19 408,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 27 824,00 26 433,00
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 36 298,00 34 483,00
Бежтинскийучасток 19 125,00 18 169,00
Всего 1 426 631,00 1 355 299,00

Таблица4
приложения 22

Распределениесубвенций,выделяемыхбюджетаммуниципальныхрайонов

и городскихокругов РеспубликиДагестандля реализацииосновных

общеобразовательныхпрограмм,на плановыйпериод 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование Сумма

муниципальногообразования 2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 12 248 628,00 12 248 628,00
Агульскиймуниципальныйрайон 130 928,00 130 928,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 428 719,00 428 719,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 137 550,00 137 550,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 200 163,00 200 163,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 320 447,00 320 447,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 372 294,00 372 294,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 494 783,00 494 783,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 131 741,00 131 741,00

Гумбетовскиймуниципальныйрайон 138 487,00 138 487,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 235 036,00 235 036,00

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 351 147,00 351 147,00

Дербентскиймуниципальныйрайон 641 574,00 641 574,00

Докузпаринскиймуниципальныйрайон 194 256,00 194 256,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 256 099,00 256 099,00
Кайтагскиймз^иципальныйрайон 230 199,00 230 199,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 531 361,00 531 361,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 334 255,00 334 255,00



1132

1 2 3

Кизилюртовский муниципальный район 374 532,00 374 532,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 433 544,00 433 544,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 119 182,00 119 182,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 101 289,00 101 289,00

Курахскиймуниципальныйрайон 166 834,00 166 834,00
Лакскиймуниципальныйрайон 117 186,00 117 186,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 449 137,00 449 137,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 387 388,00 387 388,00

Новолакскиймуниципальныйрайон 241 681,00 241 681,00

Ногайскиймуниципальныйрайон 170 429,00 170 429,00

Рутульскиймуниципальный,район 283 029,00 283 029,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 334 534,00 334 534,00

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 248 395,00 248 395,00

Табасаранскиймуниципальныйрайон 555 505,00 555 505,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 210 281,00 210 281,00

Тляратинскиймуниципальныйрайон 218 777,00 218 777,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 280 034,00 280 034,00

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 1 116 223,00 1 116 223,00
Хивскиймуниципальныйрайон 234 876,00 234 876,00

Хунзахскиймуниципальныйрайон 247 888,00 247 888,00

Цумадинскиймуниципальныйрайон 208 973,00 208 973,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 183 441,00 183 441,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 114 156,00 114 156,00

ТТТамильскиймуниципальныйрайон 252 874,00 252 874,00
Бежтинскийучасток 69 401,00 69 401,00
Городскиеокруга 4 388 321,00 4 388 321,00

город Махачкала 1 999 005,00 1 999 005,00

город Дербент 538 250,00 538 250,00
городБуйнакск 212 515,00 212 515,00
город Хасавюрт 496 936,00 496 936,00
город Каспийск 338 185,00 338 185,00

город Кизляр 165 859,00 165 859,00

город Кизилюрт 223 970,00 223 970,00

город Избербаш 204 298,00 204 298,00
город Южно-Сухокумск 51 876,00 51 876,00

город ДагестанскиеОгни 157 427,00 157 427,00

Итого 16 636 949,00 16 636 949,00

РеспубликанскийбюджетРеспубликиДагестан 180 197,00 180 197,00

Всего 16 817 146,00 16 817 146,00



1133

Таблица5
приложения 22

Распределение субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестандля реализации основных

общеобразовательных программ дошкольного образования,
на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование Сумма

lVlyниципaльнoгoобразования 2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 1 726 044,80 1 726 044,80
Агульскиймуниципальныйрайон 13 188,60 13 188,60
Акушинскиймуниципальныйрайон 22 386,30 22 386,30
Ахвахскиймуниципальныйрайон 51 742,40 51 742,40
Ахтынскиймуниципальныйрайон 22 830,50 22 830,50
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 33 228,60 33 228,60
Ботлихскиймуниципальныйрайон 73 971,20 73 971,20

Буйнакскиймуниципальныйрайон 63 122,90 63 122,90
Гергебильскиймуниципальныйрайон 42 643,60 42 643,60
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 28 692,50 28 692,50
Гунибскиймуниципальныйрайон 35 142,60 35 142,60
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 12 870,50 12 870,50
Дербентскиймуниципальныйрайон 103 627,80 103 627,80
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 23 529,40 23 529,40
Казбековскиймуниципальныйрайон 89 732,60 89 732,60
Кайтагскиймуниципальныйрайон 20 872,10 20 872,10
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 86 896,00 86 896,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 72 433,50 72 433,50
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 32 256,00 32 256,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 39 138,90 39 138,90
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 14 408,70 14 408,70

Кулинскиймуниципальныйрайон 12 241,20 12 241,20
Курахскиймуниципальныйрайон 22 608,30 22 608,30
Лакскиймуниципальныйрайон 10 959,30 10 959,30

Левашинскиймуниципальныйрайон 69 856,00 69 856,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 55 161,10 55 161,10
Новолакскиймуниципальныйрайон 16 876,00 16 876,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 47 331,70 47 331,70

Рутульскиймуниципальныйрайон 18 552,60 18 552,60
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 39 021,50 39 021,50
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 47 184,90 47 184,90
Табасаранскиймзшиципальныйрайон 70 540,60 70 540,60
Тарумовскиймуниципальныйрайон 22 458,40 22 458,40

Тляратинскиймуниципальныйрайон 36 918,60 36 918,60

Унцукульскиймуниципальныйрайон 85 118,60 85 118,60



1134

1 2 3

Хасавюртовский муниципальный район 93 244,50 93 244,50
Хивскиймуниципальныйрайон 26 577,10 26 577,10
Хунзахскиймуниципальныйрайон 78 924,60 78 924,60
Цумадинскиймуниципальныйрайон 21 839,00 21 839,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 13 495,70 13 495,70
Чародинскиймуниципальныйрайон 24 018,40 24 018,40
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 24 519,50 24 519,50
Бежтинскийучасток 5 882,50 5 882,50
Городскиеокруга 1 540 675,40 1 540 675,40
город Махачкала 653 904,80 653 904,80
город Дербент 199 083,20 199 083,20
город Буйнакск 122 593,00 122 593,00
город Хасавюрт 75 298,90 75 298,90
город Каспийск 185 244,50 185 244,50
городКизляр 99 061,30 99 061,30
город Кизилюрт 84 170,10 84 170,10
городИзбербаш 55 273,70 55 273,70
городЮжно-Сухокумск 17 250,50 17 250,50
город ДагестанскиеОгни 48 795,40 48 795,40
Итого 3 266 720,20 3 266 720,20
РеспубликанскийбюджетРеспубликиДагестан 81 702,69 81 702,69
Всего 3 348 422,89 3 348 422,89

Таблица6
приложения 22

Распределение субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий

по государственной регистрации актов граизданского состояния,

на плановый период 2018 и z019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

^1униципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 34 887,00 34 887,00
Агульскиймуниципальныйрайон 510,00 510,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 1 295,00 1 295,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 596,00 596,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 726,00 726,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 617,00 617,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 1 564,00 1 564,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 1 096,00 1 096,00



1135

1 2 3

гергебильский муниципальный район 554,00 554,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 567,00 567,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 595,00 595,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 1 120,00 1 120,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 1 158,00 1 158,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 490,00 490,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 667,00 667,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 690,00 690,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 1 225,00 1 225,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 1 519,00 1 519,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 1 047,00 1 047,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 894,00 894,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 554,00 554,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 531,00 531,00
Курахскиймуниципальныйрайон 681,00 681,00
Лакскиймуниципальныйрайон 627,00 627,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 1 519,00 1 519,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 1 075,00 1 075,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 947,00 947,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 829,00 829,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 621,00 621,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 992,00 992,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 600,00 600,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 1 175,00 1 175,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 593,00 593,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 631,00 631,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 639,00 639,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 1 371,00 1 371,00
Хивскиймуниципальныйрайон 532,00 532,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 700,00 700,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 975,00 975,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 596,00 596,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 528,00 528,00
ПТамильскиймуниципальныйрайон 577,00 577,00
Бежтинскийучасток 664,00 664,00
Городскиеокруга 26 750,00 26 750,00
город Махачкала 13 408,00 13 408,00
город Дербент 1 882,00 1 882,00
городБуйнакск 1 061,00 1 061,00
городХасавюрт 1 952,00 1 952,00
городКаспийск 3 253,00 3 253,00
городКизляр 1 665,00 1 665,00
городКизилюрт 1 085,00 1 085,00
город Избербаш 1 045,00 1 045,00



1136

1 2 3

город Южно-Сухокумск 570,00 570,00

город ДагестанскиеОгни 829,00 829,00

Итого 61 637,00 61 637,00

РеспубликанскийбюджетРеспубликиДагестан 28 209,90 28 195,50

Всего 89 846,90 89 832,50

Таблица7
приложения 22

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий

по хранению, комплектованию, учету и использованию архивного фонда
Республики Дагестан на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 6371,00 6371,00
Агульскиймуниципальныйрайон 70,00 70,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 41,00 41,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 84,00 84,00

Ахтынскиймуниципальныйрайон 151,00 151,00

Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 124,00 124,00

Ботлихскиймуниципальныйрайон 7,00 7,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 235,00 235,00

Гергебильскиймуниципальныйрайон 179,00 179,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 161,00 161,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 237,00 237,00

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 242,00 242,00

Дербентскиймуниципальныйрайон 347,00 347,00

Докузпаринскиймуниципальныйрайон 84,00 84,00

Казбековскиймуниципальныйрайон 155,00 155,00

Кайтагскиймуниципальныйрайон 154,00 154,00

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 186,00 186,00

Каякентскиймуниципальныйрайон 124,00 124,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 312,00 312,00

Кизлярскиймуниципальныйрайон 395,00 395,00

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 156,00 156,00

Кулинскиймуниципальныйрайон 48,00 48,00

Курахскиймуниципальныйрайон 137,00 137,00

Лакскиймуниципальныйрайон 169,00 169,00

Леватттинскиймуниципальныйрайон 230,00 230,00

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 122,00 122,00



1137

1 2 3

Новолакский муниципальный район 61,00 61,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 177,00 177,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 119,00 119,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 196,00 196,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 191,00 191,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 123,00 123,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 160,00 160,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 115,00 115,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 114,00 114,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 396,00 396,00
Хивскиймуниципальныйрайон 74,00 74,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 186,00 186,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 109,00 109,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 30,00 30,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 82,00 82,00
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 69,00 69,00
Бежтинскийучасток 19,00 19,00
Городскиеокруга 1 681,00 1 681,00
город Махачкала 248,00 248,00
город Дербент 180,00 180,00
город Буйнакск 188,00 188,00
город Хасавюрт 162,00 162,00
город Каспийск 145,00 145,00
город Кизляр 371,00 371,00
город Кизилюрт 180,00 180,00
город Избербаш 169,00 169,00
городЮжно-Сухокумск 29,00 29,00
город ДагестанскиеОгни 9,00 9,00

Всего 8052,00 8052,00

Таблица8
приложения 22

Распределение ^бвенций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий
по первичному воинскому учету на территориях, где от^тствуют военные

комиссариаты на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Агульский муниципальный район 665,00 665,00
сельсоветАмз^сский 68,00 68,00

село Буркихан 65,00 65,00



1138

1 2 3

сельсовет Буршагский 68,00 68,00
сельсоветДулдугский 65,00 65,00
сельсоветКурагский 65,00 65,00
сельсоветРичинский 68,00 68,00
село Тпиг 65,00 65,00
село Фите 68,00 68,00
сельсоветХутхульский 65,00 65,00
село Чираг 68,00 68,00

Акушинскиймуниципальныйрайон 2 424,00 2 424,00
сельсоветАкушинский 375,00 375,00
сельсоветАлиханмахинский 65,00 65,00
село Аметеркмахи 57,00 57,00
сельсоветБалхарский 65,00 65,00
сельсоветБургимакмахинский 114,00 114,00
село Бутри 65,00 65,00
село ВерхниеМулебки 65,00 65,00
село Гапшима 129,00 129,00
село Геба 65,00 65,00
село Герхмахи 65,00 65,00
село Гинта 65,00 65,00
сельсоветДубримахинский 129,00 129,00
село Кавкамахи 65,00 65,00
сельсоветКассагумахинский 65,00 65,00
село Куркимахи 65,00 65,00
село Муги 129,00 129,00
сельсоветНахкинский 65,00 65,00
сельсоветНацинский 65,00 65,00
село Танты 65,00 65,00
сельсоветТебекмахинский 129,00 129,00
село Уллучара 65,00 65,00
сельсоветУрхучимахинский 129,00 129,00

сельсоветУсишинский 129,00 129,00
сельсоветЦугнинский 129,00 129,00
сельсоветТТТуктынский 65,00 65,00

Ахвахскиймуниципальныйрайон 984,00 984,00
сельсоветАнчикский 65,00 65,00
село Арчо 65,00 65,00
сельсоветВерхнеинхелинский 65,00 65,00
село Изано 65,00 65,00
сельсоветИнгердахский 65,00 65,00
сельсоветКаратинский 129,00 129,00
село Кудиябросо 65,00 65,00



1139

1 2 3

село Лологонитль 68,00 68,00
село Местерух 65,00 65,00
сельсоветТад-Магитлинский 65,00 65,00
сельсоветТлибишинский 65,00 65,00
село Тукита 68,00 68,00
сельсоветЦолодинский 134,00 134,00

Ахтынскиймуниципальныйрайон 885,00 885,00
село Гдым 68,00 68,00
село Джаба 65,00 65,00
село Зрых 57,00 57,00
село Кака 57,00 57,00
село Калук 65,00 65,00
сельсоветЛуткунский 114,00 114,00
сельсоветСмугульский 57,00 57,00
село Ухул 68,00 68,00
село Фий 68,00 68,00
село Хнов 65,00 65,00
сельсоветХрюгский 136,00 136,00
село Ялак 65,00 65,00

Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 1 081,00 1 081,00
сельсоветАдиль-Янгиюртовский 114,00 114,00
сельсоветГеметюбинский 57,00 57,00
село Герменчик 112,00 112,00

село Львовский№ 1 57,00 57,00

село Люксембург 57,00 57,00

сельсоветМз^жукайский 57,00 57,00

село Новокаре 57,00 57,00

сельсоветНовокосинский 57,00 57,00
сельсоветТамазатюбинский 57,00 57,00

село Татаюрт 114,00 114,00

сельсоветТуршунайский 57,00 57,00
село Уцмиюрт 114,00 114,00

село Хамаматюрт 114,00 114,00
сельсоветХасанайский 57,00 57,00

Ботлихскиймуниципальныйрайон 1 596,00 1 596,00
село Алак 65,00 65,00

сельсоветАндийский 129,00 129,00

сельсоветАнсалтинский 114,00 114,00

село Атттали 65,00 65,00

село Гагатли 129,00 129,00

сельсоветГодоберинский 129,00 129,00



1140

1 2 3

село Зило 65,00 65,00
село Кванхидатли 57,00 57,00
село Кижани 65,00 65,00
село Миарсо 57,00 57,00
сельсоветМунинский 114,00 114,00
село НижнееИнхело 57,00 57,00
село Рахата 112,00 112,00
сельсоветРикванинский 65,00 65,00
село Тандо 57,00 57,00
село Тлох 129,00 129,00
сельсоветХелетуринский 65,00 65,00
сельсоветЧанковский 65,00 65,00
сельсоветШодродинский 57,00 57,00

Буйнакскиймуниципальныйрайон 2 003,00 2 003,00
село Акайтала 57,00 57,00
сельсоветАпшинский 114,00 114,00
село Аркас 57,00 57,00
село Атланаул 114,00 114,00
село Буглен 114,00 114,00
село ВерхнийДженгутай 114,00 114,00
сельсоветВерхнеказанищенский 115,00 115,00
сельсоветВерхне-Каранаевский 57,00 57,00
село Дуранги 57,00 57,00
сельсоветИтпкартынский 57,00 57,00
село Кадар 114,00 114,00
сельсоветКарамахинский 115,00 115,00
село Кафыр-Кум}^ 115,00 115,00
сельсоветМанасаульский 57,00 57,00
село НижнийДженгутай 115,00 115,00
село НижнееКазанище 230,00 230,00
сельсоветХалимбекаульский 115,00 115,00
сельсоветЧанкурбинский 57,00 57,00
село Чиркей 115,00 115,00
сельсоветЭрпелинский 114,00 114,00

Гергебильскиймуниципальныйрайон 750,00 750,00
село Аймаки 114,00 114,00
сельсоветДарада-Мурадинский 65,00 65,00
село Гергебиль 115,00 115,00
сельсоветКикунинский 114,00 114,00
село Кудутль 57,00 57,00
село Курми 57,00 57,00
село Маали 57,00 57,00



1141

1 2 3

сельсовет Могохский 57,00 57,00
сельсоветХвартикунинский 57,00 57,00
село Чалда 57,00 57,00

Гумбетовскиймуниципальныйрайон 1 025,00 1 025,00
сельсоветАрадирихский 65,00 65,00
сельсоветАргванинский 65,00 65,00
село ВерхнееИнхо 57,00 57,00
село Гадари 57,00 57,00
село Данух 65,00 65,00
сельсоветИгалинский 114,00 114,00
село Ингиши 57,00 57,00
село Килятль 57,00 57,00
сельсоветМехельтинский 130,00 130,00
село НижнееИнхо 57,00 57,00
село Тлярата 57,00 57,00
сельсоветЦилитлинский 65,00 65,00
село Чирката 57,00 57,00
село Читль 57,00 57,00
сельсоветТТТабдухский 65,00 65,00

Гунибскиймуниципальныйрайон 1 136,00 1 136,00
сельсоветБацадинский 65,00 65,00
село Бухты 65,00 65,00
село Гонода 65,00 65,00
сельсоветКегерский 65,00 65,00
сельсоветКородинский 57,00 57,00
сельсоветКудалинский 65,00 65,00
село Мегеб 65,00 65,00
село Обох 65,00 65,00
сельсоветРугуджинский 65,00 65,00
село Салта 65,00 65,00
сельсоветСогратлинский 65,00 65,00
сельсоветТлогобский 57,00 57,00
село Хиндах 57,00 57,00
село Хоточ 57,00 57,00
сельсоветЧохский 128,00 128,00
сельсоветТТТангодинский 65,00 65,00
сельсоветТТТуланинский 65,00 65,00

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 1 817,00 1 817,00
сельсоветАштынский 65,00 65,00

сельсоветБускринский 65,00 65,00
сельсоветГуладтынский 65,00 65,00



1142

1 2 3

село Дибгалик 57,00 57,00
сельсоветДибгашинский 57,00 57,00
сельсоветДуакарский 65,00 65,00
село Зильбачи 57,00 57,00
село Зубанчи 57,00 57,00
сельсоветИцаринский 65,00 65,00
село Калкни 57,00 57,00
сельсоветКарбучимахинский 68,00 68,00
сельсоветКищинский 129,00 129,00
поселокКубачи 129,00 129,00
сельсоветКудагинский 57,00 57,00
село Кунки 65,00 65,00
село Меусиша 65,00 65,00
село Морское 57,00 57,00
сельсоветСутбукский 65,00 65,00
сельсоветТрисанчинский 65,00 65,00
сельсоветУрагинский 65,00 65,00
сельсоветУраринский 65,00 65,00
сельсоветУркарахский 133,00 133,00
село Харбук 65,00 65,00
село Хуршни 65,00 65,00
сельсоветЦизгаринский 57,00 57,00
село Чишили 57,00 57,00

Дербентскиймуниципальныйрайон 2 933,00 2 933,00
село Аглоби 114,00 114,00
село Араблинское 114,00 114,00
село Белиджи 114,00 114,00
поселокБелиджи 246,00 246,00
сельсоветБерикеевский 114,00 114,00
село Великент 114,00 114,00
село Геджух 115,00 115,00
село Деличобан 114,00 114,00
село Джалган 57,00 57,00
село Джемикент 114,00 114,00
сельсоветЗидьян-Казмалярский 57,00 57,00
село Кала 57,00 57,00
село Куллар 114,00 114,00
поселокМамедкала 115,00 115,00
село Митаги 57,00 57,00
село Митаги-Казмаляр 57,00 57,00
село Мугарты 57,00 57,00
село Музаим 57,00 57,00
село Нюгди 59,00 59,00



1143

1 2 3

село Падар 114,00 114,00
сельсоветПервомайский 57,00 57,00
сельсоветРубасский 114,00 114,00
село Рукель 114,00 114,00
село Сабнова 115,00 115,00
село Салик 57,00 57,00
сельсоветТатлярский 114,00 114,00
село Уллу-Теркеме 57,00 57,00
сельсоветХазарский 230,00 230,00
сельсоветЧинарский 115,00 115,00

Докузпаринскиймуниципальныйрайон 581,00 581,00
село Авадан 57,00 57,00
село Каладжух 57,00 57,00
село Каракюре 57,00 57,00
сельсоветКилерский 68,00 68,00
село Куруш 57,00 57,00
сельсоветМикрахский 57,00 57,00
село Мискинджа 114,00 114,00
село НовоеКаракюре 57,00 57,00
село Усухчай 57,00 57,00

Казбековскиймуниципальныйрайон 984,00 984,00
село Алмак 57,00 57,00
сельсоветАртлухский 68,00 68,00
село Буртунай 115,00 115,00
село Гертма 57,00 57,00
село Гунн 114,00 114,00
село Гостала 57,00 57,00
поселокДубки 115,00 115,00
село Инчха 114,00 114,00
село Калининаул 115,00 115,00
село Ленинаул 115,00 115,00
сельсоветХубарский 57,00 57,00

Кайтагскиймуниципальныйрайон 1 083,00 1 083,00
сельсоветАхмедкентский 57,00 57,00
сельсоветБаршамайский 114,00 114,00
сельсоветВарситский 57,00 57,00
село Гулли 57,00 57,00
сельсоветДжавгатский 114,00 114,00
сельсоветДжибахнинский 114,00 114,00
село Джинаби 57,00 57,00
сельсоветДжирабачинский 57,00 57,00



1144

1 2 3

сельсовет Карацанский 57,00 57,00
сельсоветКиркинский 57,00 57,00
сельсоветКирцикский 57,00 57,00
село Санчи 57,00 57,00
село Чумли 57,00 57,00
сельсоветТТТилягинский 114,00 114,00
сельсоветЯнгикентский 57,00 57,00

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 1 723,00 1 723,00
село Агачаул 57,00 57,00
село Аданак 57,00 57,00
поселокАчи-Су 57,00 57,00
село Гели 114,00 114,00
сельсоветГубденский 115,00 115,00
село Гурбуки 115,00 115,00
село Доргели 115,00 115,00
село Зеленоморск 57,00 57,00
сельсоветКака-ТТТуринский 115,00 115,00
село Карабудахкент 461,00 461,00
поселокМанас 115,00 115,00
село Манаскент 115,00 115,00
село Параул 115,00 115,00
село Уллубийаул 115,00 115,00

Каякентскиймуниципальныйрайон 1 592,00 1 592,00
сельсоветАлхаджакентский 114,00 114,00
село Башлыкент 114,00 114,00
село Герга 114,00 114,00
село Джаванкент 57,00 57,00
село Дружба 114,00 114,00
село Капкайкент 57,00 57,00
село Каранайаул 114,00 114,00
сельсоветКаякентский 222,00 222,00
сельсоветНововикринский 114,00 114,00
сельсоветНовокаякентский 115,00 115,00
село Первомайское 115,00 115,00
сельсоветСагаси-Дейбукский 114,00 114,00
село Усемикент 114,00 114,00
село Утамыш 114,00 114,00

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 1 600,00 1 600,00
село Акнада 114,00 114,00
село Гельбах 57,00 57,00
сельсоветЗубутли-Миатлинский 115,00 115,00
село Кироваул 114,00 114,00



1145

1 2 3

село Комсомольское 222,00 222,00
село Кульзеб 114,00 114,00
село Миатли 115,00 115,00
сельсоветНечаевский 115,00 115,00
село ЕЬ1жнийЧирюрт 59,00 59,00
село Новый Чиркей 115,00 115,00
сельсоветСтальский 115,00 115,00
село Султан-Янги-Юрт 230,00 230,00
село Чонтаул 115,00 115,00

Кизлярскиймуниципальныйрайон 2 269,00 2 269,00
сельсоветАверьяновский 115,00 115,00
сельсоветАлександрийский 114,00 114,00
сельсоветБольшеарешевский 114,00 114,00
сельсоветБольшебредихинский 115,00 115,00
сельсоветБольшезадоевский 114,00 114,00
сельсоветБрянский 65,00 65,00
сельсоветВпередовский 114,00 114,00
сельсоветКардоновский 114,00 114,00
сельсоветКизлярский 115,00 115,00

сельсоветКосякинский 115,00 115,00
сельсоветКрайновский 136,00 136,00
сельсоветКрасноармейский 115,00 115,00
сельсоветМалоарешевский 114,00 114,00
село Новый Бирюзяк 57,00 57,00
сельсоветНовокохановский 115,00 115,00
сельсоветНовосеребряковский 57,00 57,00
село Огузер 57,00 57,00
село Тушиловка 65,00 65,00

сельсоветЦветковский 115,00 115,00
сельсоветЧерняевский 115,00 115,00
сельсоветЮжный 114,00 114,00
сельсоветЯснополянский 114,00 114,00

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 800,00 800,00
село Аджидада 114,00 114,00
село Алмало 114,00 114,00
сельсоветКоркмаскалинский 230,00 230,00
село Темиргое 57,00 57,00
поселокТюбе 114,00 114,00
село Учкент 114,00 114,00
село Шамхал-Янги-Юрт 57,00 57,00

862,00 862,00



1146

1 2 3

Кулинский муниципальный район

село Вачи 65,00 65,00
сельсоветВихлинский 68,00 68,00

село Кани 65,00 65,00
сельсоветКаялинский 65,00 65,00
село Кули 135,00 135,00

село Сумбатль 65,00 65,00
село Хойхи 65,00 65,00
село Хосрех 68,00 68,00
село Цовкра-1 68,00 68,00
село Цовкра-2 68,00 68,00
село Цущар 65,00 65,00
село Цыйша 65,00 65,00

Курахскиймуниципальныйрайон 917,00 917,00
село Аладаш 57,00 57,00
сельсоветАшарский 65,00 65,00
сельсоветГельхенский 65,00 65,00
сельсоветИкринский 57,00 57,00
село Кабир 57,00 57,00
сельсоветКочхюрский 57,00 57,00
село Кумух 57,00 57,00
сельсоветКурахский 133,00 133,00
сельсоветКутульский 57,00 57,00
сельсоветМоллакентский 57,00 57,00
сельсоветУсугский 65,00 65,00
село Хпюк 68,00 68,00
сельсоветТТТимихюрский 65,00 65,00
сельсоветТТТтульский 57,00 57,00

Лакскиймуниципальныйрайон 1 173,00 1 173,00
сельсоветБуршинский 68,00 68,00
сельсоветКамахальский 65,00 65,00
село Кара 65,00 65,00
сельсоветКарашинский 65,00 65,00
сельсоветКубинский 65,00 65,00
сельсоветКубринский 65,00 65,00
сельсоветКулушацский 65,00 65,00

сельсоветКуминский 65,00 65,00
сельсоветКундынский 65,00 65,00

сельсоветКурклинский 65,00 65,00
сельсоветУнчукатлинский 65,00 65,00

сельсоветУринский 65,00 65,00
село Хулисма 65,00 65,00



1147

1 2 3

сельсовет Хунинский 65,00 65,00
сельсоветХуринский 65,00 65,00
сельсоветХурхинский 65,00 65,00
село Шара 65,00 65,00
сельсоветШовкринский 65,00 65,00

Левашинскиймуниципальныйрайон 2 052,00 2 052,00
сельсоветАршимахинский 57,00 57,00
село Ахкент 65,00 65,00
сельсоветАялакабский 57,00 57,00
сельсоветВерхне-Лабкомахинский 65,00 65,00
сельсоветВерхне-Убекимахинский 57,00 57,00
сельсоветДжангамахинский 57,00 57,00
сельсоветКакамахинский 114,00 114,00
сельсоветКарлабкинский 129,00 129,00
село Кулецма 114,00 114,00
сельсоветКуппинский 114,00 114,00
село Кутиша 65,00 65,00
сельсоветМекегинский 57,00 57,00
сельсоветМусультемахинский 114,00 114,00
село Наскент 114,00 114,00
село НижнееЧугли 57,00 57,00
село ОрадаЧугли 65,00 65,00
село Охли 57,00 57,00
село Уллуая 114,00 114,00
село Урма 114,00 114,00
сельсоветХаджалмахинский 115,00 115,00
село Хахита 57,00 57,00
сельсоветЦудахарский 115,00 115,00
село Цухта 65,00 65,00
село Чуни 57,00 57,00
сельсоветЭбдалаянский 57,00 57,00

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 2 109,00 2 109,00
село Азадоглы 114,00 114,00
сельсоветБильбильский 114,00 114,00
село Бут-Казмаляр 114,00 114,00
село Гапцах 114,00 114,00
сельсоветГарахский 57,00 57,00
село Гильяр 114,00 114,00
сельсоветКабир-Казмалярский 114,00 114,00
село Картас-Казмаляр 57,00 57,00
сельсоветКиркинский 114,00 114,00
село Куйсун 114,00 114,00



1148

1 2 3

село Мугерган 57,00 57,00
сельсоветНовоаульский 114,00 114,00
сельсоветОружбинский 114,00 114,00
село Самур 114,00 114,00
село Советское 114,00 114,00
сельсоветТагиркент-Казмалярский .114,00 114,00
село Филя 114,00 114,00
село Ходжа-Казмаляр 57,00 57,00
село Целягюн 114,00 114,00
село Чахчах-Казмаляр 57,00 57,00
село Яраг-Казмаляр 114,00 114,00

Новолакскиймуниципальныйрайон 912,00 912,00
село Ахар 57,00 57,00
село Банайюрт 57,00 57,00
село Гамиях 57,00 57,00
сельсоветДучинский 57,00 57,00
сельсоветНовокулинский 114,00 114,00
село Новолакское 114,00 114,00
сельсоветНовомехельтинский 57,00 57,00
село Новочуртах 114,00 114,00
село Тухчар 114,00 114,00
село Чапаеве 57,00 57,00
село ТТТушия 57,00 57,00
село Ямансу 57,00 57,00

Ногайскиймуниципальныйрайон 1 080,00 1 080,00
сельсоветАрсланбековский 63,00 63,00
сельсоветКарагасский 118,00 118,00
сельсоветКарасувский 63,00 63,00
сельсоветКоктюбинский 118,00 118,00
село Кумли 63,00 63,00
село Кунбатар 118,00 118,00
сельсоветОртатюбинский 118,00 118,00
село Терекли-Мектеб 244,00 244,00
село ЧервленныеБуруны 118,00 118,00
село Эдиге 57,00 57,00

Ру 1ульскиймуниципальныйрайон 1 160,00 1 160,00
сельсоветАмсарский 57,00 57,00
село Аракул 68,00 68,00
сельсоветБорчский 68,00 68,00
село ВерхнийКатрух 65,00 65,00
сельсоветГельмецинский 65,00 65,00



1149

1 2 3

сельсовет Ихрекский 68,00 68,00
сельсоветКальяльский 65,00 65,00
село Кина 65,00 65,00
сельсоветЛучекский 65,00 65,00
село Мишлеш 65,00 65,00
село Муслах 65,00 65,00
сельсоветМюхрекский 68,00 68,00
село НижнийКагрух 65,00 65,00
сельсоветРутульский 116,00 116,00
сельсоветХлютский 65,00 65,00
сельсоветЦахурский 65,00 65,00
сельсоветШиназский 65,00 65,00

Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 1 317,00 1 317,00
сельсоветАлкадарский 57,00 57,00
сельсоветАшага-Стальский 116,00 116,00
сельсоветГерейхановский 116,00 116,00
село Даркуш-Казмаляр 114,00 114,00
сельсоветИспикский 57,00 57,00
сельсоветКарчагский 114,00 114,00
село Куркент 114,00 114,00
сельсоветНовомакинский 116,00 116,00

село Орта-Стал 114,00 114,00
сельсоветУллугатагский 57,00 57,00
село Хпюк 57,00 57,00
сельсоветЦмурский 57,00 57,00
сельсоветШихикентский 57,00 57,00
село Эминхюр 114,00 114,00

село Юхари-Стал 57,00 57,00

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 914,00 914,00
сельсоветАймаумахинский 57,00 57,00
село Аялизимахи 57,00 57,00
сельсоветБурдекинский 57,00 57,00
сельсоветВанашимахинский 57,00 57,00
сельсоветДегвинский 57,00 57,00
село Канасираги 57,00 57,00
сельсоветКичи-Гамринский 114,00 114,00
село Мамааул 57,00 57,00
сельсоветМиглакасимахинский 57,00 57,00
село Мургук 57,00 57,00
село IVbopero 116,00 116,00
сельсоветНижнемулебкинский 57,00 57,00
сельсоветНовомугринский 57,00 57,00
сельсоветУрахинский 57,00 57,00



1150

1 2 3

Табасаранский муниципальный район 2 052,00 2 052,00
сельсоветАракский 114,00 114,00
сельсоветАркитский 114,00 114,00
сельсоветБурганкентский 57,00 57,00
сельсоветГуминский 114,00 114,00
сельсоветГурикский 114,00 114,00
село Гюхряг 57,00 57,00
село Дарваг 114,00 114,00
сельсоветДжульджагский 114,00 114,00
сельсоветДюбекский 114,00 114,00
сельсоветЕрсинский 114,00 114,00
сельсоветКужникский 114,00 114,00
сельсоветКуркакский 57,00 57,00
сельсоветМарагинский 114,00 114,00
село Сиртыч 114,00 114,00
сельсоветТинитский 114,00 114,00
сельсоветТурагский 114,00 114,00
сельсоветХалагский 57,00 57,00
сельсоветХапильский 114,00 114,00
сельсоветХели-Пенджинский 57,00 57,00
сельсоветХурикский 114,00 114,00
село Чулат 57,00 57,00

Тарумовскиймуниципальныйрайон 1 081,00 1 081,00
село Александро-Невское 57,00 57,00
сельсоветКалиновский 114,00 114,00
село Карабаглы 63,00 63,00
село Коктюбей 63,00 63,00
село Кочубей 125,00 125,00
сельсоветНовогеоргиевский 114,00 114,00
село Новодмитриевка 124,00 124,00
село Новоромановка 63,00 63,00
село Раздолье 57,00 57,00
сельсоветТаловский 63,00 63,00
сельсоветУллубиевский 114,00 114,00
сельсоветЮрковский 124,00 124,00

Тляратинскиймуниципальныйрайон 1 323,00 1 323,00
сельсоветГведышский 65,00 65,00
сельсоветГерельский 68,00 68,00
сельсоветГиндибский 68,00 68,00
сельсоветКамилухский 68,00 68,00
сельсоветКардибский 68,00 68,00
сельсоветКолобский 68,00 68,00



1151

1 2 3

сельсовет Кособокий 57,00 57,00

село Кутлаб 65,00 65,00

сельсоветМазадинский 65,00 65,00

сельсоветНачадинский 65,00 65,00
сельсоветСаниортинский 68,00 68,00
сельсоветТляратинский 134,00 134,00

сельсоветТохотинский 68,00 68,00

сельсоветХадияльский 68,00 68,00

сельсоветХидибский 65,00 65,00

сельсоветХиндахский 65,00 65,00
сельсоветЧадаколобский 65,00 65,00
сельсоветЧородинский 68,00 68,00
сельсоветТТТидибский 65,00 65,00

Унцукульскиймуниципальныйрайон 881,00 881,00
сельсоветАраканский 57,00 57,00
село Ашильта 57,00 57,00
сельсоветБалаханский 114,00 114,00

село Гимры 115,00 115,00
село Ирганай 114,00 114,00
сельсоветИттттибуринский 65,00 65,00
сельсоветКахабросинский 65,00 65,00
сельсоветМайданский 57,00 57,00
сельсоветУнцукульский 115,00 115,00

село Харачи 57,00 57,00

село Цатаних 65,00 65,00

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 3 712,00 3 712,00

село Аджимажагатюрт 57,00 57,00
сельсоветАдильотарский 57,00 57,00

село Акбулатюрт 57,00 57,00

село Аксай 115,00 115,00

сельсоветБайрамаульский 114,00 114,00

село Бамматюрт 114,00 114,00

село Баташюрт 114,00 114,00
сельсоветБатаюртовский 114,00 114,00

село Борагангечув 57,00 57,00
село Дзержинское 57,00 57,00

сельсоветКазмааульский 57,00 57,00

село Кандаураул 57,00 57,00
сельсоветКарланюртовский 114,00 114,00

сельсоветКокрекский 115,00 115,00

сельсоветКостекский 115,00 115,00

село Куруш 115,00 115,00



1152

1 2 3

сельсовет Могилевский 114,00 114,00
село Моксоб 57,00 57,00
село Муцалаул 115,00 115,00
село Новогагатли 114,00 114,00
село Новый Костек 114,00 114,00
сельсоветНовосельский 114,00 114,00
село Новососитли 57,00 57,00
село Нурадилово 114,00 114,00
сельсоветОктябрьский 57,00 57,00
сельсоветОсманюртовский 114,00 114,00
село Первомайское 57,00 57,00
сельсоветПокровский 114,00 114,00
село Садовое 57,00 57,00
село Сиух 115,00 115,00
село Советское 57,00 57,00
село Солнечное 114,00 114,00
село Сулевкент 57,00 57,00
сельсоветТемираульский 114,00 114,00
село Теречное 57,00 57,00
село Тукита 57,00 57,00
село Тотурбийкала 114,00 114,00
село Хамавюрт 114,00 114,00
село Цияб Ичичали 57,00 57,00
село Чагаротар 57,00 57,00
село ТТТагада 57,00 57,00
село Эндирей 115,00 115,00

Хивскиймуниципальныйрайон 969,00 969,00
сельсоветАшага-Архитский 114,00 114,00
сельсоветЛтттага-Яракский 57,00 57,00
сельсоветЗахитский 57,00 57,00
село Зильдик 57,00 57,00
сельсоветКондикский 57,00 57,00

сельсоветКонцильский 57,00 57,00
сельсоветКошкентский 57,00 57,00
село Куг 57,00 57,00
село Ляхлинский 57,00 57,00
сельсоветМежпольский 57,00 57,00
село НовыйФриг 114,00 114,00
сельсоветУргинский 57,00 57,00
сельсоветХореджский 57,00 57,00
село Цнал 57,00 57,00
сельсоветЧувекский 57,00 57,00



1153

1 2 3

Хунзахский муниципальный район 1 609,00 1 609,00
сельсоветАмиштинский 65,00 65,00
сельсоветАмущинский 57,00 57,00
сельсоветАхалчинский 65,00 65,00
сельсоветБатлаичский 65,00 65,00
село Буцра 65,00 65,00
селоГацалух 65,00 65,00
сельсоветГоцатлинский 114,00 114,00
село Мочох 65,00 65,00
село Мушули 57,00 57,00
сельсоветОбодинский 65,00 65,00
село Оркачи 65,00 65,00
село Орота 57,00 57,00
сельсоветОчлинский 65,00 65,00
сельсоветСамилахский 57,00 57,00
сельсоветСиухский 65,00 65,00
сельсоветТанусинский 65,00 65,00
сельсоветТлайлухский 57,00 57,00
сельсоветУздалросинский 57,00 57,00
сельсоветХарахи 57,00 57,00
сельсоветХариколинский 65,00 65,00
сельсоветХиндахский 57,00 57,00
сельсоветХунзахский 129,00 129,00
село Цада 65,00 65,00
село ТТТотода 65,00 65,00

Цумадинскиймуниципальныйрайон 1 495,00 1 495,00
сельсоветВерхнегакваринский 65,00 65,00
сельсоветГадиринский 68,00 68,00
село Гакко 65,00 65,00
сельсоветГигатлинский 65,00 65,00
сельсоветИнхокваринский 65,00 65,00
сельсоветКванадинский 65,00 65,00
село Кеди 65,00 65,00
сельсоветКочалинский 57,00 57,00
село Метрада 65,00 65,00
сельсоветНижнегакваринский 65,00 65,00
сельсоветЫижнехваршининский 65,00 65,00
село Саситли 65,00 65,00
село Сильди 65,00 65,00
сельсоветТиндинский 129,00 129,00
село Тисси 68,00 68,00
село Тлондода 65,00 65,00
сельсоветХваршинский 65,00 65,00



1154

1 2 3

село Хушет 68,00 68,00
сельсоветХуштадинский 65,00 65,00
сельсоветЦумадинский 65,00 65,00
сельсоветТТТавинский 65,00 65,00
сельсоветЭчединский 65,00 65,00

Цунтинскиймуниципальныйрайон 515,00 515,00
сельсоветКидеринский 68,00 68,00
сельсоветКимятлинский 65,00 65,00
сельсоветТерутлинский 65,00 65,00
сельсоветТляцудинский 65,00 65,00
сельсоветХибиятлинский 65,00 65,00
сельсоветПТаитлинский 65,00 65,00
сельсоветШапихский 65,00 65,00
сельсоветТТТауринский 57,00 57,00

Чародинскиймуниципальныйрайон 762,00 762,00
сельсоветАрчибский 71,00 71,00
сельсоветГилибский 65,00 65,00
сельсоветГочадинский 65,00 65,00
сельсоветГочобский 68,00 68,00
сельсоветДусрахский 65,00 65,00
сельсоветИрибский 65,00 65,00
сельсоветМагарский 65,00 65,00
село Мугурух 65,00 65,00
сельсоветСуметинский 65,00 65,00
село Цадах 35,00 35,00
село Чарода 65,00 65,00
село ТТТалиб 68,00 68,00

Шамильскиймуниципальныйрайон 1 555,00 1 555,00
село Андых 65,00 65,00
село Ассаб 65,00 65,00
сельсоветБатлухский 65,00 65,00
село ВерхнийБатлух 65,00 65,00
село Гента 65,00 65,00
село Гоготль 57,00 57,00
сельсоветГолотлинский 65,00 65,00
сельсоветГоорский 65,00 65,00
село Дагбаш 68,00 68,00
сельсоветКахибский 65,00 65,00
сельсоветКуанибский 65,00 65,00
село Мачада 65,00 65,00
село Могох 65,00 65,00



1155

1 2 3

село Ратлуб 65,00 65,00
сельсоветРугельдинский 65,00 65,00
сельсоветТелетлинский 65,00 65,00
сельсоветТидибский 65,00 65,00
село Тлянуб 65,00 65,00
сельсоветТогохский 65,00 65,00
сельсоветУрадинский 65,00 65,00
село Уриб 65,00 65,00

село Хотода 65,00 65,00
село Хучада 65,00 65,00
село Цекоб 65,00 65,00

Бежтинскийучасток 299,00 299,00
сельсоветГунзибский 57,00 57,00
сельсоветКачалайский 112,00 112,00
село Тлядал 65,00 65,00
село Хашархота 65,00 65,00

Городскиеокруга 1 588,90 1 588,90
городЮжно-Сухокумск 388,90 388,90

город ДагестанскиеОгни 1 200,00 1 200,00

Всего 58 268,90 58 268,90

Таблица9
приложения 22

Распределение ^бвенций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий
по организации деятельности административных комиссий

на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 16 839,00 16 839,00
Агульскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Акушинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Ботлихскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00

Буйнакскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00



II56

1 2 3

Гергебильский муниципальный район 357,00 357,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 896,00 896,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Кайтагскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Каякентскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Курахскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Лакскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Новолакскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Ногайскиймуниципальныйрайон 388,00 388,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 388,00 388,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 896,00 896,00
Хивскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Хунзахскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00

Чародинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00

ТТТамильскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Бежтинскийучасток 404,00 404,00
Городскиеокруга 8 788,00 8 788,00
город Махачкала 3 896,00 3 896,00
город Дербент 896,00 896,00
город Буйнакск 357,00 357,00
городХасавюрт 896,00 896,00
городКаспийск 896,00 896,00

город Кизляр 357,00 357,00
городКизилюрт 357,00 357,00
город Избербаш 357,00 357,00



1157

1 2 3

город Южно-Сухокумск 419,00 419,00
город ДагестанскиеОгни 357,00 357,00

Всего 25 627,00 25 627,00

Таблица 10
приложения22

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на осуществление полномочий
по организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 15 786,00 15 786,00
Агульскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00

Акушинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Ахтынскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Буйнакскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Гергебильскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00

Дербентскиймуниципальныйрайон 393,00 393,00
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Казбековскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Кайтагскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Каякентскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Кизлярскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Кулинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00

Курахскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00

Лакскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00

Левашинскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00

Новолакскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00



1158

1 2 3

Ногайский муниципальный район 388,00 388,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Тарумовскиймуниципальныйрайон 388,00 388,00
Тляратинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Унцукульскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 393,00 393,00
Хивскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Хунзахскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Цумадинскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Цунтинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
Чародинскиймуниципальныйрайон 404,00 404,00
ТТТамильскиймуниципальныйрайон 357,00 357,00
Бежтинскийучасток 404,00 404,00
Городскиеокруга 4 598,00 4 598,00
городМахачкала 1 215,00 1 215,00
город Дербент 393,00 393,00
городБуйнакск 357,00 357,00
городХасавюрт 393,00 393,00
городКаспийск 393,00 393,00
город Кизляр 357,00 357,00
город Кизилюрт 357,00 357,00
город Избербаш 357,00 357,00
город Южно-Сухокумск 419,00 419,00
город ДагестанскиеОгни 357,00 357,00
Всего 20 384,00 20 384,00

Таблица 11
приложения 22

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на организацию
и осуществление деятельности по опеке и попечительству

на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 30 534,00 30 534,00

Агульскиймуниципальныйрайон 384,00 384,00

Акушинскиймуниципальныйрайон 767,00 767,00



1159

1 2 3

Ахвахский муниципальный район 384,00 384,00

Ахтынскиймуниципальныйрайон 674,00 674,00

Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 674,00 674,00

Буйнакскиймуниципальныйрайон 674,00 674,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 336,00 336,00

Гумбетовскиймуниципальныйрайон 384,00 384,00

Гунибскиймуниципальныйрайон 384,00 384,00

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 1 152,00 Г152,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 1 442,00 1 442,00

Докузпаринскиймуниципальныйрайон 336,00 336,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Кайтагскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Каякентскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Кизлярскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 336,00 336,00
Кулинскиймуниципальныйрайон 384,00 384,00
Курахскиймуниципальныйрайон 384,00 384,00
Лакскиймуниципальныйрайон 384,00 384,00

Левашинскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Новолакскиймуниципальныйрайон 336,00 336,00

Ногайскиймуниципальныйрайон 737,00 737,00

Рутульскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Табасаранскиймуниципальныйрайон 1 010,00 1 010,00

Тарумовскиймуниципальныйрайон 1 104,00 1 104,00

Тляратинскиймуниципальныйрайон 767,00 767,00

Унцукульскиймуниципальныйрайон 674,00 674,00

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 1 442,00 1 442,00

Хивскиймуниципальныйрайон 336,00 336,00

Хунзахскиймуниципальныйрайон 767,00 767,00

Цумадинскиймуниципальныйрайон 336,00 336,00

Цзштинскиймуниципальныйрайон 384,00 384,00

Чародинскиймуниципальныйрайон 384,00 384,00

ТТТамильскиймуниципальныйрайон 674,00 674,00

Бежтинскийучасток 384,00 384,00

Городскиеокруга 14 916,00 14 916,00



1160

1 2 3

город Махачкала 5 840,00 5 840,00

город Дербент 1 442,00 1 442,00
город Буйнакск 1 010,00 1 010,00
город Хасавюрт 1 442,00 1 442,00

город Каспийск 1 080,00 1 080,00
город Кизляр 1 010,00 1 010,00

городКизилюрт 1 010,00 1 010,00

городИзбербаш 1 010,00 1 010,00
городЮжно-Сз^окумск 400,00 400,00

город ДагестанскиеОгни 672,00 672,00
Всего 45 450,00 45 450,00

Таблица12
приложения22

Распределение субсидий на обеспечение реализации функций
административного центра Реснуолики Дагестан

на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование Сумма

муниципальногообразования 2018 год 2019 год

городМахачкала 200 000,00 200 000,00
Всего 200 000,00 200 000,00

Таблица 13
приложения 22

Распределениесубвенций,выделяемыхбюджетаммуниципальныхрайонов

и городскихокругов РеспубликиДагестан на осуществлениеполномочий

по обеспечениюжильемдетей-сироти детей, оставшихсябез попечения
родителей,а также детей, находящихсяпод опекой (попечительством),

не имеющихзак|^епленногожилого помещения,

на плановыйпериод 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

Федераль

ный бюд

жет

Республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

Федераль

ный бюджет

2018 год 2015 год

1 2 3 4 5

Муниципальные районы

Агульский муниципальный
район

68 575,386

1 005,378

41 007,120

502,689

68 575,386

1 005,378

41 007,120

502,689



1161

1 2 3 4 5

Ак^шинский муниципальный
район

502,689 502,689

Ахвахскиймуниципальный
район

1 005,378 502,689 1 005,378 502,689

Ахтынскиймуниципальный
район

502,689 502,689 502,689 502,689

Бабаюртовскиймуниципаль
ный район

1 854,864 618,288 1 854,864 618,288

Ботлихскиймуниципальный

район
1 179,684 1 179,684 1 179,684 1 179,684

Буйнакскиймуниципальный

район

2 245,452 1 122,726 2 245,452 1 122,726

Гергебильскиймуниципаль
ный район

502,689 502,689 502,689 502,689

Гумбетовскиймуниципаль
ный район

1 005,378 1 005,378 1 005,378 1 005,378

Гунибскиймуниципальный
район

1 508,067 1 005,378 1 508,067 1 005,378

Дахадаевскиймуниципаль
ный район

1 508,067 1 005,378 1 508,067 1 005,378

Дербентскиймуниципальный
район

3 709,728 1 854,864 3 709,728 1 854,864

Докузп^инскиймуници
пальныйрайон

502,689 1 005,378 502,689 1 005,378

Казбековскиймуниципаль
ный район

2 806,815 1 122,726 2 806,815 1 122,726

Кайтагскиймуниципальный

район

1 684,089 •2 245,452 1 684,089 2 245,452

Карабудахкентскиймуници
пальныйрайон

1 854,864 2 473,152 1 854,864 2 473,152

Каякентскиймуниципальный

район

2 473,152 1 854,864 2 473,152 1 854,864

Кизилюртовскиймуници

пальныйрайон

2 473,152 618,288 2 473,152 618,288

Кизлярскиймуниципальный

район

3 091,440 1 236,576 3 091,440 1 236,576

Кумторкалинскиймуници
пальныйрайон

618,288 618,288 618,288 618,288

Кулинскиймуниципальный

район

502,689 502,689 502,689 502,689



1162

1 2 3 4 5

Курахский муниципальный

район

1 005,378 1 005,378

Лакскиймуниципальный

район

1 005,378 1 005,378

Левашинскиймуниципаль
ный район

1 005,378 1 005,378 1 005,378 1 005,378

Магарамкентскиймуници
пальныйрайон

3 091,440 1 854,864 3 091,440 1 854,864

Новолакскиймуниципаль
ный район

561,363 561,363

Ногайскиймуниципальный

район

1 854,864 1 854,864 1 854,864 1 854,864

Рутульскиймуниципальный

район

1 508,067 1 508,067 1 508,067 1 508,067

Сулейман-Стальскиймуни
ципальныйрайон

1 684,089 1 122,726 1 684,089 1 122,726

Сергокалинскиймуници
пальныйрайон

1 684,089 1 122,726 1 684,089 1 122,726

Табасаранскиймуниципаль
ный район

2 806,815 2 245,452 2 806,815 2 245,452

Та|^мовскиймуниципаль

ный район

2 473Д52 1 854,864 2 473,152 1 854,864

Тл^атинскиймуниципаль
ный район

1 508,067 1 005,378 1 508,067 1 005,378

Унцукульскиймуниципаль

ный район

2 704,845 1 081,938 2 704,845 1 081,938

Хасавюртовскиймуници
пальныйрайон

3 091,440 1 854,864 3 091,440 1 854,864

Хивскиймуниципальный

район

1 005,378 1 005,378

Хунзахскиймуниципальный
район

2 513,445 1 005,378 2 513,445 1 005,378

Цумадинскиймуниципаль

ный район

1 508,067 502,689 1 508,067 502,689

Цунтинскиймуниципальный

район

1 005,378 1 005,378

Чародинскиймуниципаль
ный район

1 005,378 1 005,378

ТТТамильскиймуниципальный
район

2 010,756 1 508,067 2 010,756 1 508,067



1163

1 2 3 4 5

Бежтинский з^асток 1 005,378 1 005,378
Городскиеокруга 81 424,614 74 844,180 81 424,614 74 844,180
город Махачкала 27 449,814 31 797,528 27 449,814 31 797,528
город Дербент 11 349,261 3 783,087 11 349,261 3 783,087
город Буйнакск 4 425,696 3 319,272 4 425,696 3 319,272
город Хасавюрт 9 762,456 10 982,763 9 762,456 10 982,763
город Каспийск 9 762,456 8 542,149 9 762,456 8 542,149
город Кизляр 4 523,376 5 654,220 4 523,376 5 654,220
город Кизилюрт 1 850,772 2 776,158 1 850,772 2 776,158
город Избербаш 10 779,450 6 467,670 10 779,450 6 467,670
город Южно-Сухокумск 618,288 618,288 618,288 618,288
город ДагестанскиеОгни 903,045 903,045 903,045 903,045
Всего 150 000,000 115 851,300 150 000,000 115 851,300

Таблица 14
приложения 22

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на содержание детей

в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также на оплату
труда приемных родителей на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 212 662,00 212 662,00

Агульскиймуниципальныйрайон 3 325,00 3 325,00

Акушинскиймуниципальныйрайон 3 325,00 3 325,00

Ахвахскиймуниципальныйрайон 2 424,00 2 424,00

Ахтынскиймуниципальныйрайон 2 255,00 2 255,00

Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 3 776,00 3 776,00

Ботлихскиймуниципальныйрайон 3 015,00 3 015,00

Буйнакскиймуниципальныйрайон 5 862,00 5 862,00

Гергебильскиймуниципальныйрайон 4 491,00 4 491,00

Гумбетовскиймуниципальныйрайон 1 522,00 1 522,00

Гунибскиймуниципальныйрайон 1 745,00 1 745,00

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 6 933,00 6 933,00
Дербентскиймуниципальныйрайон 9 930,00 9 930,00

Докузпаринскиймуниципальныйрайон 2 085,00 2 085,00

Казбековскиймуниципальныйрайон 7 073,00 7 073,00

Кайтагскиймуниципальныйрайон 5 918,00 5 918,00

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 4 480,00 4 480,00



1164

1 2 3

Каякентский муниципальный район 12 264,00 12 264,00

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 6 876,00 6 876,00

Кизлярскиймуниципальныйрайон 12 851,00 12 851,00

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 2 255,00 2 255,00

Кулинскиймуниципальныйрайон 789,00 789,00

Курахскиймуниципальныйрайон 1 296,00 1 296,00
Лакскиймуниципальныйрайон 733,00 733,00

Левашинскиймуниципальныйрайон 11 582,00 11 582,00

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 10 991,00 10 991,00

Новолакскиймуниципальныйрайон 1 522,00 1 522,00

Ногайскиймуниципальныйрайон 2 546,00 2 546,00
Рутульскиймуниципальныйрайон 4 002,00 4 002,00

Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 3 044,00 3 044,00

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 6 059,00 6 059,00
Табасаранскиймуниципальныйрайон 5 242,00 5 242,00

Тарумовскиймуниципальныйрайон 8 004,00 8 004,00

Тляратинскиймуниципальныйрайон 10 202,00 10 202,00

Унцукульскиймуниципальныйрайон 8 736,00 8 736,00

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 13 696,00 13 696,00

Хивскиймуниципальныйрайон 2 424,00 2 424,00

Хунзахскиймуниципальныйрайон 3 945,00 3 945,00

Цумадинскиймуниципальныйрайон 2 593,00 2 593,00

Цунтинскиймуниципальныйрайон 3 495,00 3 495,00

Чародинскиймуниципальныйрайон 2 424,00 2 424,00

ТТТамильскиймуниципальныйрайон 6 087,00 6 087,00

Бежтинскийучасток 845,00 845,00

Городскиеокруга 84 491,00 84 491,00

город Махачкала 26 462,00 26 462,00

город Дербент 11 160,00 11 160,00

город Буйнакск 5 185,00 5 185,00

город Хасавюрт 15 275,00 15 275,00

город Каспийск 7 245,00 7 245,00

город Кизляр 5 242,00 5 242,00

городКизилюрт 4 791,00 4 791,00

городИзбербаш 4 396,00 4 396,00

городЮжнo-Cyxoк5^vICк 1 635,00 1 635,00

город ДагестанскиеОгни 3 100,00 3 100,00

Всего 297 153,00 297 153,00



1165

Таблица 15
приложения 22

Распределение с^венций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на вылату единовременного

денежного пособия граизданам, усыновившим (удочерившим),
взявшим под опеку (попечительство), в приемную семью ребенка (детей)

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

из организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

Муниципальныерайоны 2 400,00 2 400,00
Ботлихскиймуниципальныйрайон 100,00 100,00
Гергебильскиймуниципальныйрайон 1 400,00 1 400,00
Гунибскиймуниципальныйрайон 400,00 400,00
Казбековскиймуниципальныйрайон 100,00 100,00
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 100,00 100,00
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 100,00 100,00
Левашинскиймуниципальныйрайон 100,00 100,00
Сергокалинскиймуниципальныйрайон 100,00 100,00
Городскиеокруга 1 300,00 1 300,00
город Махачкала 400,00 400,00
город Каспийск 800,00 800,00
город Избербаш 100,00 100,00
Итого 3 700,00 3 700,00
РеспубликанскийбюджетРеспз^ликиДагестан 900,00 900,00
Всего 4 600,00 4 600,00

Таблица 16
приложения22

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики^1|агестан на выплату единовременного

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского

попечения, в семью на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 5 552,63020 5 552,63020
Агульскиймуниципальныйрайон 49,28370 49,28370

Акушинскиймуниципальныйрайон 65,71160 65,71160



1166

1 2 3

Ахвахский муниципальный район 65,71160 65,71160
Ахтынскиймуниципальныйрайон 65,71160 65,71160
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 98,56740 98,56740
Ботлихскиймуниципальныйрайон 147,85110 147,85110
Буйнакскиймуниципальныйрайон 98,56740 98,56740
Гергебильскиймуниципальныйрайон 131,42320 131,42320
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 49,28370 49,28370
Гунибскиймуниципальныйрайон 65,71160 65,71160
Дахадаевскиймуниципальныйрайон 180,70690 180,70690

Дербентскиймуниципальныйрайон 164,27900 164,27900
Докузпаринскиймуниципальныйрайон 49,28370 49,28370
Казбековскиймуниципальныйрайон 131,42320 131,42320

Кайтагскиймуниципальныйрайон 197,13480 197,13480
Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 131,42320 131,42320

Каякентскиймуниципальныйрайон 509,26490 509,26490

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 82,13950 82,13950

Кизлярскиймуниципальныйрайон 246,41850 246,41850
Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 32,85580 32,85580

Кулинскиймуниципальныйрайон 32,85580 32,85580
Курахскиймуниципальныйрайон 32,85580 32,85580

Лакскиймуниципальныйрайон 49,28370 49,28370

Левашинскиймуниципальныйрайон 180,70690 180,70690
Магарамкентскиймуниципальныйрайон 312,13010 312,13010

Новолакскиймуниципальныйрайон 65,71160 65,71160

Ногайскиймуниципальныйрайон 49,28370 49,28370

Рутульскиймуниципальныйрайон 114,99530 114,99530
Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 131,42320 131,42320

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 229,99060 229,99060

Табасаранскиймуниципальныйрайон 164,27900 164,27900

Тарумовскиймуниципальныйрайон 410,69750 410,69750

Тляратинскиймуниципальныйрайон 82,13950 82,13950

Унцукульскиймуниципальныйрайон 131,42320 131,42320

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 377,84170 377,84170

Хивскиймуниципальныйрайон 98,56740 98,56740

Хунзахскиймуниципальныйрайон 114,99530 114,99530

Цумадинскиймуниципальныйрайон 65,71160 65,71160

Цунтинскиймуниципальныйрайон 131,42320 131,42320

Чародинскиймуниципальныйрайон 32,85580 32,85580

ТТТамильскиймуниципальныйрайон 114,99530 114,99530

Бежтинскийучасток 65,71160 65,71160

Городскиеокруга 2 086,34330 2 086,34330



1167

1 2 3

город Махачкала 657,11600 657,11600
город Дербент 147,85110 147,85110
городБуйнакск 131,42320 131,42320
городХасавюрт 427,12540 427,12540
городКаспийск 213,56270 213,56270
городКизляр 213,56270 213,56270
город Кизилюрт 65,71160 65,71160
город Избербаш 49,28370 49,28370
город Южно-Сухокумск 49,28370 49,28370
город ДагестанскиеОгни 131,42320 131,42320
Итого 7 638,97350 7 638,97350
РеспубликанскийбюджетРеспубликиДагестан 857,62650 857,62650
Всего 8 496,60000 8 496,60000

Таблица 17
приложения22

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов Республики Дагестан на выплату компенсации

части родительской платы за содержание ребенка в государственных,

муниципальных учреяадениях и иных образовательных организациях
Республики Дагестан, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 76 437,30 76 437,30
Агульскиймуниципальныйрайон 330,90 330,90
Акушинскиймуниципальныйрайон 203,00 203,00
Ахвахскиймуниципальныйрайон 479,30 479,30
Ахтынскиймуниципальныйрайон 171,60 171,60
Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 2 035,60 2 035,60
Ботлихскиймуниципальныйрайон 2 656,40 2 656,40

Буйнакскиймуниципальныйрайон 1 597,80 1 597,80
Гергебильскиймуниципальныйрайон 2 252,30 2 252,30
Гумбетовскиймуниципальныйрайон 723,40 723,40
Гунибскиймуниципальныйрайон 1 176,10 1 176,10

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 640,20 640,20
Дербентскиймуниципальныйрайон 5 908,30 5 908,30



1168

1 2 3

Докузпаринский муниципальный район 287,80 287,80

Казбековскиймуниципальныйрайон 6 290,10 6 290,10

Кайтагскиймуниципальныйрайон 946,00 946,00

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 5 938,90 5 938,90

Каякентскиймуниципальныйрайон 4 328,00 4 328,00

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 3 705,40 3 705,40

Кизлярскиймуниципальныйрайон 2 198,40 2 198,40

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 1 557,50 1 557,50

Кулинскиймуниципальныйрайон 125,30 125,30

Курахскиймуниципальныйрайон 456,70 456,70

Лакскиймуниципальныйрайон 176,60 176,60

Левашинскиймуниципальныйрайон 3 706,80 3 706,80

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 3 896,00 3 896,00

Новолакскиймуниципальныйрайон 1 143,50 1 143,50

Ногайскиймуниципальныйрайон 2 577,30 2 577,30

Рутульскиймуниципальныйрайон 155,10 155,10

Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 2 345,60 2 345,60

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 1 447,70 1 447,70

Табасаранскиймуниципальныйрайон 1 066,70 1 066,70

Тарз'мовскиймуниципальныйрайон 2 808,30 2 808,30

Унцукульскиймуниципальныйрайон 918,10 918,10

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 7 271,40 7 271,40

Хивскиймуниципальныйрайон 408,90 408,90

Хунзахскиймуниципальныйрайон 1 388,30 1 388,30

Цумадинскиймуниципальныйрайон 640,90 640,90

Чародинскиймуниципальныйрайон 414,50 414,50

ТТТамильскиймуниципальныйрайон 1 962,70 1 962,70

Бежтинскийучасток 99,90 99,90

Городскиеокруга 130 391,10 130 391,10

город Махачкала 57 863,30 57 863,30

город Дербент 22 853,60 22 853,60

город Буйнакск 5 405Д0 5 405,10

городХасавюрт 6 482,10 6 482,10

городКаспийск 12 601,40 12 601,40

городКизляр 4 248,20 4 248,20

городКизилюрт 9 568,60 9 568,60

город Избербаш 4 513,00 4 513,00

город Южно-Сухокумск 1 315,20 1 315,20

город ДагестанскиеОгни 5 540,60 5 540,60

Всего 206 828,40 206 828,40



1169

Таблица 18
приложения 22

Распределение ^бсидий бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на реализацию мероприятий
в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения на плановый период 2018 и Z019 годов

(тыс. рублей)

Наименование

муниципального образования

г'мма

2018 год 2019 год

Городскиеокруга 4 974,26 4 974,26
город Махачкала 780,16 780,16
город Дербент 2 275,96 2 275,96
город Хасавюрт 1 137,98 1 137,98
город Каспийск 780,16 780,16
Всего 4 974,26 4 974,26

Таблица 19
приложения22

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Дагестан на плановый период
2018 и 2019 годов для обеспеченияразового питанияучащихся1-4 классов

муниципальныхобщеобразовательныхучрежденийРеспубликиДагестан

(тыс. рублей)

Наименование

муниципальногообразования

Сумма

2018 год 2019 год

1 2 3

Муниципальные районы 277 714,60 277 714,60

Агульскиймуниципальныйрайон 1 315,00 1 315,00

Акушинскиймуниципальныйрайон 8 096,20 8 096,20

Ахвахскиймуниципальныйрайон 1 721,00 1 721,00

Ахтынскиймуниципальныйрайон 3 787,50 3 787,50

Бабаюртовскиймуниципальныйрайон 8 690,00 8 690,00

Ботлихскиймуниципальныйрайон 7 129,60 7 129,60

Буйнакскиймуниципальныйрайон 13 522,90 13 522,90

Гергебильскиймуниципальныйрайон 2 639,10 2 639Д0

Гумбетовский муниципальный район 2 160,40 2 160,40

Гунибскиймуниципальныйрайон 2 669,40 2 669,40

Дахадаевскиймуниципальныйрайон 4 745,00 4 745,00

Дербентскиймуниципальныйрайон 17 237,70 17 237,70

Докузпаринскиймуниципальныйрайон 2 593,70 2 593,70



1170

1 2 3

Казбековский муниципальный район 7 929,50 7 929,50

Кайтагскиймуниципальныйрайон 5 602,50 5 602,50

Карабудахкентскиймуниципальныйрайон 18 373,90 18 373,90

Каякентскиймуниципальныйрайон 10 726,20 10 726,20

Кизилюртовскиймуниципальныйрайон 13 513,80 13 513,80

Кизлярскиймуниципальныйрайон 13 365,30 13 365,30

Кумторкалинскиймуниципальныйрайон 5 087,40 5 087,40

Кулинскиймуниципальныйрайон 1 015,10 1 015,10

Курахскиймуниципальныйрайон 2 011,90 2 011,90

Лакскиймуниципальныйрайон 1 096,90 1 096,90

Левашинскиймуниципальныйрайон 12 626,00 12 626,00

Магарамкентскиймуниципальныйрайон 9 259,70 9 259,70

Новолакскиймуниципальныйрайон 7 293,20 7 293,20

Ногайскиймуниципальныйрайон 3 981,40 3 981,40

Рутульскиймуниципальныйрайон 2 521,00 2 521,00

Сулейман-Стальскиймуниципальныйрайон 8 050,70 8 050,70

Сергокалинскиймуниципальныйрайон 4 466,20 4 466,20

Табасаранскиймуниципальныйрайон 10 695,90 10 695,90

Тарумовскиймуниципальныйрайон 6 490,30 6 490,30

Тляратинскиймуниципальныйрайон 2 311,90 2 311,90

Унцукульскиймуниципальныйрайон 4 166,30 4 166,30

Хасавюртовскиймуниципальныйрайон 32 375,60 32 375,60

Хивскиймуниципальныйрайон 3 205,70 3 205,70

Хунзахскиймуниципальныйрайон 3 542,10 3 542,10

Цумадинскиймуниципальныйрайон 3 114,80 3 114,80

Цунтинскиймуниципальныйрайон 2 499,80 2 499,80

Чародинскиймуниципальныйрайон 1 542,00 1 542,00

ТТТамильскиймуниципальныйрайон 3 587,50 3 587,50

Бежтинскийучасток 954,50 954,50

Городскиеокруга 222 538,40 222 538,40

город Махачкала 105 719,70 105 719,70

город Дербент 20 561,60 20 561,60

город Буйнакск 11 132,20 11 132,20

город Хасавюрт 27 512,40 27 512,40

город Каспийск 19 622,30 19 622,30

город Кизляр 9 505,10 9 505,10

город Кизилюрт 9 377,90 9 377,90

городИзбербаш 10 129,30 10 129,30

городЮжно-Сухокумск 1 948,30 1 948,30

город ДагестанскиеОгни 7 029,60 7 029,60

Итого 500 253,00 500 253,00



1171

Приложение23

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

ПРОГРАММА
ГОСУДАРСТВЕННЫХВНУТРЕННИХЗАИМСТВОВАНИИ

РЕСПУБЛИКИДАГЕСТАННА 2017 ГОД

(тыс. рублей)

Наименованиепоказателей Сумма

Государственныевнутренниезаимствования - 4 653 248,00

в том числе

привлечениекредитов 4 640 644,00

погашениеосновногодолга по кредитам 9 293 892,00

Кредитыкредитныхорганизацийв валютеРоссийскойФеде

рации

-2 943 418,00

Получениекредитовот кредитныхорганизацийбюджетами
субъектовРоссийскойФедерациив валюте РоссийскойФе
дерации

0,00

ПогашениебюджетамисубъектовРоссийскойФедерации
^едитовот кредитныхорганизацийв валютеРоссийской

Федерации

2 943 418,00

Бюджетныекредиты от другихбюджетовбюджетнойсисте

мы РоссийскойФедерации

- 1 709 830,00

Получениебюджетныхкредитов от других бюджетовбюд

жетнойсистемыРоссийскойФедерациив валютеРоссий

ской Федерации

640 644,00

Получениебюджетныхкредитовна пополнениеостатков
средствна счетахбюджетовсубъектовРоссийскойФедера
ции

4 ООО 000,00

Погашениебюджетныхкредитов,по:5^енныхот других
бюджетовбюджетнойсистемыРоссийскойФедерациив ва

люте РоссийскойФедерации

2 350 474,00

Погашениебюджетныхкредитовна пополнениеостатков
средств на счетах бюджетовсубъектовРоссийскойФедера
ции •

4 ООО 000,00



1172

Приложение24

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

ПРОГРАММА

ГОСУДАРСТВЕННЫХВНУТРЕННИХЗАИМСТВОВАНИИ
РЕ^СПУБЛИКИДАГЕСТАННА 2018 И 2019 ГОДЫ

(тыс. рублей)

Наименование показателей Сумма

2018 год 2019 год

Государственныевнутренниезаимствования - 45 000,00 -30 000,00

в том числе

привлечениекредитов 9 353 299,00 5 936 011,00

погашениеосновногодолга по кредитам 9 398 299,00 5 966 011,00

Кредитыкредитныхорганизацийв валюте

РоссийскойФедерации
0,00 0,00

Получениекредитовот кредитныхорганиза

ций бюджетамисубъектовРоссийскойФеде
рации в валютеРоссийскойФедерации

0,00 0,00

ПогашениебюджетамисубъектовРоссийской
Федерациикредитов от кредитныхорганиза

ций в валюте РоссийскойФедерации

0,00 0,00

Бюджетныекредиты от других бюджетов
бюджетнойсистемыРоссийскойФедерации

45 000,00 30 000,0

Получениебюджетныхкредитовот других
бюджетовбюджетнойсистемыРоссийской
Федерациив валютеРоссийскойФедерации

5 353 299,00 1 936 011,00

Получениебюджетныхкредитовна пополне

ние остатков средств на счетах бюджетов
субъектовРоссийскойФедерации

4 ООО 000,00 4 ООО 000,00

Погашениебюджетныхкредитов,получен
ных от других бюджетовбюджетнойсистемы
РоссийскойФедерациив валюте Российской

Федерации

5 398 299,00 1 966 011,00

Погашениебюджетныхкредитовна пополне
ние остатковсредств на счетах бюджетов
субъектовРоссийскойФедерации

4 ООО 000,00 4 ООО 000,00



1173

Приложение25

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

ПРОГРАММА

ГОСУДАРСТВЕННЫХГАРАНТИЙРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН
НА 2017 ГОД

Общий объем

бюджетныхассигнований,пред иных на исполнение

государственныхгарантийРеспубликиДагестан по возможным
гарантийнымслучаям,в 2017 году

Исполнениегосударственныхгарантий

РеспубликиДагестан

За счет источниковфинансированиядефици
та республиканскогобюджетаРеспублики
Дагестан

За счет расходовреспубликанскогобюджета
РеспубликиДагестан

Объем бюджетныхассигнований,

предусмотренныхна исполнение

государственныхгарантий

РеспубликиДагестанпо возможным

гарантийнымслучаям,

тыс. рублей

0,0

34 652,3

... Д



1174

Приложение26

к Закону Республики Дагестан

«О республиканском бюджете

Республики Дагестан на 2017 год

и на плановыйпериод2018 и 2019 годов»

ПРОГРАММА

ГОСУДАРСТВЕНВПЬЕХГАРАНТИЙРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН
НА 2018 И 2019 ГОДЫ

Общий объем
бюджетныхассигнований,предусмотренныхна исполнение

государственныхгарантийРеспубликиДагестанпо возможным

гарантийнымслучаям,в 201^2019 годах

Исполнениегосударственныхгарантий

РеспубликиДагестан

Объем бюджетных ассигнований,

предусмотренныхна исполнение

государственныхгарантий

РеспубликиДагестан по возможным

гарантийнымслучаям,

тыс. рублей

2018 год 2019 год

За счет источниковфинансированиядефици
та республиканскогобюджетаРеспублики
Дагестан

0,0 0,0

За счетрасходовреспубликанскогобюджета
РеспубликиДагестан

134 444,44 577 777,78


